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The November 2018 IJsselstein Coins & Currency Auction
Coins, Currency and Medals
Tuesday November 13 to Saturday November 17

Munten- en bankbiljettenveiling november 2018
Munten, bankbiljetten, penningen en onderscheidingen
Dinsdag 13 november t/m zaterdag 17 november

COIN & CURRENCY AUCTION
NOVEMBER 13-17, 2018 | IJSSELSTEIN | THE NETHERLANDS



Aankomende veilingen in IJsselstein

Kunst en curiosa
Veilingdata: 10 t/m 12 januari 2019
Inzenden mogelijk tot 16 november 2018

Postzegels en ansichtkaarten
Veilingdata: 15 en 16 februari 2019
Inzenden mogelijk tot 14 december 2018

Munten, bankbiljetten, penningen en onderscheidingen
Veilingdata: 14 t/m 18 mei 2019
Inzenden mogelijk tot 8 maart 2019

Een overzicht van de aankomende veilingen in de Verenigde
Staten en Hongkong vindt u op www.ha.com

Upcoming auctions IJsselstein

Art and collectibles
Auction dates: January 10 to 12, 2019
Consignments will be accepted until November 16, 2018

Stamps and postcards
Auction dates: February 15 and 16, 2019
Consignments will be accepted until December 14, 2018

Coins, papermoney, and medals
Auction dates: May 14 to 18, 2019
Consignments will be accepted until March 8, 2019

Please visit www.ha.com for our upcoming auctions in the USA and Hong Kong

Kavels voorzijde:  407     
Kavels achterzijde:  2964 2945 2813 
   4994 5007
   5259
   374 373
   2057   

Heritage Auctions Europe
Energieweg 7
3401 MD IJsselstein
Tel. +31 (0)30-6063944
Fax +31 (0)30-3100190
Email: info@mpo.nl
www.mpo.nl (algemene informatie)
www.mpoauctions.com (veilingen IJsselstein)
www.ha.com (overige veilingen)

IBAN: NL15ABNA0501684581
BIC: ABNANL2A
PayPal: paypal-hae@ha.com
BTW nr.: NL855382429B01
KvK Utrecht 63746999

Openingstijden kantoor:
Maandag  09.00-17.30
Dinsdag  09.00-17.30
Woensdag 09.00-17.30
Donderdag 09.00-17.30
Vrijdag  09.00-17.30
Zaterdag  Gesloten
Zondag  Gesloten

Erkend registertaxateur

Lid NVMH

Lid KNGMP

Lid NVPH

Lid IFSDA

Lid IBNSIBNS

Lid PTS

O�cial Submission Center for:

tel:+31 (0)30-6063944
tel:+31 (0)30-3100190
mailto:info@mpo.nl
http://www.mpo.nl/
http://www.mpoauctions.com/
http://www.ha.com/
mailto:paypal-hae@ha.com
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Beste relatie,

Met gepaste trots presenteren wij u onze rijk geïllustreerde catalogus van de komende 5-daagse muntenveiling, 
samengesteld tijdens de afgelopen lange en warme zomer. Bijna 7300 kavels, zowel losse nummers als lots, zijn met veel 
plezier door ons gecatalogiseerd en gefotografeerd. Nu gaat het zaak worden om al deze kavels met munten, penningen, 
bankbiljetten, onderscheidingen etc. een nieuwe eigenaar te geven. Dit gaat gebeuren van 13 t/m 17 november 
aanstaande, voorafgegaan door een aantal inkijkdagen. Vanaf deze plaats een dankwoord richting onze inzenders, die 
deze veiling mogelijk maken.

Let erop dat ook deze veiling de volgorde van de kavels in de catalogus is aangepast aan de volgorde van de fysieke 
veiling, dit maakt volgens ons de veiling en de indeling ervan overzichtelijker. Daarnaast is de veiling weer verspreid over 
vijf dagen in plaats van vier). Let dus goed op als u aan de veiling wilt deelnemen, het zou jammer zijn als u alleen nog in 
de naverkoop iets kunt bemachtigen.

Ook deze veiling staan de buitenlandse PENNINGEN weer bij de buitenlandse MUNTEN, het is gebleken dat men dat 
waardeert. Uiteraard blijven de Nederlandse penningen een apart hoofdstuk.

Het belooft weer een gevarieerde en interessante veiling te worden. Bij de klassieke munten vinden we bv. een enorm 
aanbod munten van de Indo-Scythen, Baktrië en ander oud India. Bij de munten wereld vinden we bij de losse nummers 
naast andere bijzonderheden een mooie collectie goudguldens Duitsland wo. een in Venray geslagen exemplaar. Tevens 
bij de munten wereld een enorm aanbod in lots, met vele intact gelaten collecties, zelden door ons aangeboden! Bij de 
penningen treffen we diverse interessante Haagse historiepenningen aan en tevens de imposante collectie Haffmans, met 
ca. 150 van der Hoef-penningen. Ook de bankbiljetten, het Provinciaal en het Koninkrijk mogen er zijn, met diverse toppers 
wo. 10 Gulden 1892 en 1895, een uniek ontwerp van een zilveren 10 Gulden 1973 etc. We weten dan ook zeker dat u veel 
plezier zult beleven aan deze catalogus en uiteraard de veiling zelf!

De kijkdagen beginnen op donderdag 8 november. Wij adviseren u zoals altijd om ruimschoots gebruik te maken van 
deze dagen en alles uitgebreid te bekijken, maar uiteraard kunt u ook alle kavels bekijken op www.mpoauctions.com. 
De indeling van de veiling en de kijkdagen vindt u uiteraard weer in het daarvoor gebruikelijke overzicht op de volgende 
pagina’s. LET OP: de inkijk op de dinsdagavond is vervallen, daarvoor in de plaats kunt u nu op maandagavond kijken.

Zoals altijd kunt u uw schriftelijke biedingen weer zelf online invoeren op www.mpoauctions.com. Hier kunt u tevens op 
alle onderdelen (met uitzondering van munten en penningen schriftelijk) live meebieden. Verdere uitleg over deze online 
mogelijkheden vindt u op de volgende pagina’s. Wij adviseren u om van dit systeem gebruik te maken, maar ook de door u 
ingestuurde biedingen via een biedbriefje zullen nog steeds discreet en met zorg worden uitgevoerd.

Wellicht tot ziens in IJsselstein en alvast succes op de veiling!

Met vriendelijke en numismatische groet,
Jacco Scheper en Huib Pelzer

Dear Sir/Madam,

From November 13 to 17 we will hold our bi-annual coin auction at our location in IJsselstein. Again we offer a wide range 

and interesting selection of coins, medals, banknotes, orders and decorations from all over the world. If you are interested 

we are happy to invite you to visit us on one of the days available for viewing, but more so to visit us during the auction day 

itself, so you can experience firsthand what the auction is all about. Our office is located in the centre of The Netherlands 

at only a 15 minutes drive from the vibrant city of Utrecht. If you are unable to visit us for the auction we are happy to wel-

come you as an internet bidder for both bidding in advance and live bidding at www.mpoauctions.com. Please note that 

with equal bids we are obliged to use ‘first come, first serve’. Good luck at the auction!

http://www.mpoauctions.com/
http://www.mpoauctions.com/
http://www.mpoauctions.com/
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Munten NL / Dutch coins

Bataafse Republiek 1 - 25

Koninkrijk Holland 26 - 38

Nederland onder Napoleon 39 - 40

Willem l (1813-1840) 41 - 181

Willem II (1840-1849) 182 - 210

Willem III (1849-1890) 211 - 285

Wilhelmina (1890-1948) 286 - 399

Juliana (1948-1980) 400 - 415

Beatrix (1980-2013) 416 - 472

Willem-Alexander (2013- ) 473 - 515

Lokale betaalmiddelen 516 - 537

Muntgerelateerde penningen 538 - 540

Misslagen en afwijkingen 541 - 580

VOC + Ned. koloniën 581 - 768

Munten Nederland in lots 800 - 1481

Penningen / medals

Rekenpenningen / Jetons 1500 - 1572

Historiepenningen 1573 - 1811

Gildepenningen 1812 - 1814

Brandspuitpenningen 1815 - 1818

Schutterspenningen 1819 - 1822

Vroedschapspenningen 1823 - 1830

Universiteitspenningen 1831 - 1835

Stedenpenningen 1836 - 1842

Vrijmetselarij / Maçonnieke 
penningen

1843 - 1844

VPK-penningen 1845 - 1884

Van der Hoef-penningen 1885 - 2026

Wienecke-penningen 2027 - 2045

Niel Steenbergen-penningen 2046 - 2056

Olympische Spelen 2057 - 2061

Tokens/Loodjes 2062 - 2072

Divers 2073 - 2084

Penningen in albums 2085 - 2108

Penningen in doosjes 2109 - 2335

Onderscheidingen / orders & decorations

Nederland 2400 - 2445

Buitenland 2446 - 2451

Nederland en buitenland in lots 2452 - 2471

Varia / miscellaneous 2500 - 2649

Antieke munten / Ancient Coins 2700 - 3202

Bankbiljetten / banknotes

Nederland 3300 - 3460

Nederlandse koloniën 3461 - 3532

Buitenland 3533 - 4049

Bankbiljetten in albums en dozen 4050 - 4318

Schriftelijk / postal bids 

Munten en penningen
schriftelijk

4400 - 4816

Provinciale munten /
Dutch provincial

4900 - 5586

Munten buitenland / foreign coins

Buitenland losse nummers 5600 - 6713

Buitenland lots 6800 - 7834

Voorwoord											           P. 3 
Inhoud en kavels										         P. 4
Data inkijkdagen									        P. 5
Data veiling									         P. 6
Data schriftelijke biedingen en kwaliteitsomschrijvingen						      P. 7
Medewerkers						      P. 8
MPO Online	 P. 10
Algemene voorwaarden							       P. 11
Kavels												            P. 15
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Inzages

Donderdag 8 november 10.00 - 17.00 uur Alle kavels

Vrijdag 9 november 10.00 - 17.00 uur Alle kavels

Zaterdag 10 november 10.00 - 17.00 uur Alle kavels

Zondag 11 november Geen inzage

Maandag 12 november 10.00 - 21.00 uur Alle kavels

Dinsdag 13 november 10.00 - 17.30 uur Alle kavels, waarbij:
- Koninkrijk losse nummers tot 11.00 uur
- Koninkrijk lots tot 14.30 uur

Woensdag 14 november 09.00 - 17.30 uur Alle nog niet geveilde kavels, waarbij:
- penningen, onderscheidingen en varia tot 10.00 uur
- antieke munten tot 15.00 uur

Donderdag 15 november 10.00 - 21.00 uur Alle nog niet geveilde kavels, waarbij:
- bankbiljetten tot 100 nrs. voor afslag

Vrijdag 16 november 09.00 - 17.30 uur Alle nog niet geveilde kavels, waarbij:
- provinciale munten tot 10.00 uur
- buitenland losse nummers tot 13.30 uur

Zaterdag 17 november Geen inzage Zaal open om 9.30 uur

In tegenstelling tot hierboven vermeld, zullen in de regel de losse nummers tot ca. 100 nrs. voor afslag
beschikbaar zijn.
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Veilingdata

Dinsdag 13 november

Koninkrijk losse nummers 1 - 768 van 11.00 uur tot ca. 15.00 uur

Koninkrijk lots 800 - 1481 van 15.00 uur tot ca. 18.00 uur 

Woensdag 14 november

Penningen 1500 - 2335

 

Onderscheidingen 2400 - 2471 van 10.00 uur tot ca. 15.00 uur

Varia 2500 - 2649

Antieke munten 2700 - 3202 van 15.00 uur tot ca. 17.30 uur 

Donderdag 15 november

Bankbiljetten 3300 - 4318 van 13.00 uur tot ca. 17.30 uur

Munten en penningen schriftelijk 4400 - 4816 alleen schriftelijk

Vrijdag 16 november

Provinciale munten 4900 - 5586 van 10.00 uur tot ca. 13.30 uur

Buitenland losse nummers 5600 - 6713 van 13.30 uur tot ca. 18.00 uur

Zaterdag 17 november

Buitenland lots 6800 - 7834 van 10.00 uur tot ca. 15.00 uur

           live online meebieden mogelijk
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De kwaliteitsaanduidingen, die overeenkomstig gebruikelijke 
maatstaven zijn aangebracht, gelden als persoonlijke beoordelingen.

The indications of quality are to be considered as personal reviews.

Die Qualitätshinweise sollen als persönliche Bewertungen berücksichtigt werden.

Maandag 12 november 18.00 uur Koninkrijk losse nummers

Dinsdag 13 november 13.00 uur Koninkrijk lots

18.00 uur Penningen, onderscheidingen en varia

Woensdag 14 november 13.00 uur Antieke munten

Donderdag 15 november 11.00 uur Bankbiljetten

18.00 uur Munten en penningen schriftelijk en 
provinciale munten

Vrijdag 16 november 11.30 uur Buitenland losse nummers

18.00 uur Buitenland lots

Zie de tabel op pagina 6 voor de exacte kavelnummers per onderdeel.

U kunt uw schriftelijke biedingen aan ons doorgeven via www.mpoauctions.com (zie pagina 10, dit heeft 
onze voorkeur). Lukt dit niet dan kunt u gebruik maken van de (bijgesloten) biedbrief. Deze kunt u ook 
downloaden van www.mpo.nl/nl/veilingen/biedbrief_en_bieden. Deze biedbrief kunt u mailen naar 
info@mpo.nl, faxen naar +31(0)30-3100190 of opsturen naar antwoordnummer 1894, 3400WB, IJsselstein. 
Let op: u kunt alleen gebruik maken van het antwoordnummer vanuit Nederland. Verstuurt u vanuit het 
buitenland, gebruik dan ons kantooradres (zie binnenzijde kaft) en frankeer de enveloppe voldoende. U 
kunt ons ook bellen: +31(0)30-6063944. 

Nederlands English Deutsch

FDC Stempelglans Mint State (BU) Stempelglanz

UNC Ongecirculeerd Uncirculated Unc.

PR Prachtig Extremely Fine Vorzüglich

ZF Zeer fraai Very Fine Sehr Schön

FR Fraai Fine Schön

ZG Zeer goed Very Good S.g.e.

G Goed Good G.e.

Uiterlijke inzending schriftelijke biedingen

Kwaliteitsomschrijving munten

http://www.mpoauctions.com/
http://www.mpo.nl/nl/veilingen/biedbrief_en_bieden
mailto:info@mpo.nl
tel:+31(0)30-3100190
tel:+31(0)30-6063944
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Jacco Scheper directie jaccos@ha.com

Huib Pelzer directie / antieke munten huibp@ha.com

Danny van Doorn administratie dannyvd@ha.com

Deborah Meijer administratie d.meijer@mpo.nl

Jeroen den Hertog administratie jeroend@ha.com

Marita Azpilcueta administratie m.azpilcueta@mpo.nl

Leoni Katan administratie leonik@ha.com

Idsard Septer munten buitenland
penningen / onderscheidingen

idsards@ha.com

Jan Schoten provinciale munten / VOC / bankbiljetten jans@ha.com

Marcel van der Beek penningen m.vanderbeek@mpo.nl

Frits Piso koninkrijksmunten f.piso@mpo.nl

Ton Verdoorn koninkrijksmunten en antieke munten

Fred van der Haar bankbiljetten

Marc Rietveld fotografie en catalogus m.rietveld@mpo.nl

Marco van Riemsdijk catalogus marcovr@ha.com

Met dank aan: Jan Lingen, munten buitenland

Medewerkers / Staff

mailto:jaccos@ha.com
mailto:huibp@ha.com
mailto:dannyvd@ha.com
mailto:d.meijer@mpo.nl
mailto:jeroend@ha.com
mailto:m.azpilcueta@mpo.nl
mailto:leonik@ha.com
mailto:idsards@ha.com
mailto:jans@ha.com
mailto:m.vanderbeek@mpo.nl
mailto:f.piso@mpo.nl
mailto:m.rietveld@mpo.nl
mailto:marcovr@ha.com
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NGC-houders bieden verzamelaars en handelaars ongekende gemoedsrust door inerte 
materialen van de hoogste kwaliteit te combineren met een groot aantal innovatieve 
beveiligingstechnologieën. Bescherm uw munten met dezelfde houder als het 
Smithsonian Institution gebruikt om haar belangrijkste zeldzaamheden te beschermen.

NGCcoin.com/Security

High-tech Hologram

Het geavanceerde hologram 
dat direct is verwerkt in de 
achterkant van NGC-houders 
bevat 12 verschillende 
beveiligingskenmerken, 
waaronder een mix van 
zichtbare en onzichtbare 
elementen.

Ga naar NGCcoin.com/Verify 
of gebruik de NGC-app om 

van NGC te bekijken en 
om hoge-resolutie beelden 
van de houder te bekijken 
van nagenoeg 15 
miljoen munten. 

Geavanceerde houder

NGC-houders zijn 
verzegeld met ultrasoon 
lassen-een veilig en 
schoon proces dat munten 
helpt beschermen en 
pogingen tot vervalsing 
laat zien. 

Beveiligingsetiket

folie en een watermerk 
met UV-inkt bieden 
ijzersterke bescherming 
tegen vervalsing.

BESCHERM UZELF 
MET DE MEEST GEAVANCEERDE MUNTENHOUDER VOOR DE HOBBYIST

HA.com/Europe  |  0031-(0)30-6063944  |  haeurope@ha.comNGCcoin.com  |  001-800-NGC-COIN
0917 3620 NL

Of�cieel inleverpunt van Nederland

17-CCGPA-3620_NGC_Flyer_ProtectYourself_NL_v5.indd   1 9/27/17   1:21 PM

http://ha.com/Europe
tel:0031-(0)30-6063944
mailto:haeurope@ha.com
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Online veiling
De veiling is online te volgen via www.mpoauctions.com. Hier kunt u niet alleen vooraf uw biedingen doorge-
ven, maar ook live meebieden tijdens de veiling.

Om optimaal gebruik te kunnen maken van mpoauctions.com dient u zich eenmalig te registreren. Het ver-
werken van uw registratie kan maximaal 1 werkdag in beslag nemen, wacht dus niet tot het laatste moment.

Vooraf bieden
Vooraf uw biedingen doorgeven (ook wel schriftelijk bieden genoemd) doet u het best via www.mpoauctions.
com. Het systeem werkt snel en degelijk en inmiddels is bewezen dat het aantal fouten lager ligt dan bij de 
bekende handgeschreven biedbriefjes. Bijkomend voordeel is dat u direct terugkoppeling krijgt en eventueel 
uw bod nog kunt verhogen. Daarnaast worden uw biedingen direct verwerkt. Dit kan tot 48 uur tijdvoordeel 
opleveren. Belangrijk indien er gelijke biedingen worden uitgebracht!

Live bieden
Op een groot deel van de kavels kunt u ook live online meebieden. Deze kavels zijn op de indexpagina’s 
aangegeven met dit symbool: . Om live mee te bieden dient u zich voor de specifieke veiling aan te 
melden. Om u aan te melden voor een veiling logt u in op mpoauctions.com en klikt u vervolgens op de 
blauwe ‘Bid Live’-knop bij de specifieke veiling. Op de volgende pagina verschijnt een oranje knop ‘Aanmelden’. 
Het verwerken van de aanmeldingen kan maximaal 1 werkdag in beslag nemen, wacht dus niet tot het laatste 
moment.

Online auction
Follow the auction at www.mpoauctions.com. Here you can not only place your bids in advance, but also bid 
live during the auction.

In order to make full use of mpoauctions.com you must register once. Processing your registration can take up 
to 1 business day, so do not wait until the last minute.

Bidding in advance
In stead of written bids, please use www.mpoauctions.com to place your bids in advance. The system is fast 
and flawless and it has now been proven that the number of errors is lower than with the known handwritten 
bidlists. Another advantage is that you get instant feedback and the possibly to raise your bids if necessary. In 
addition, your bids are processed immediately. This can give an advantage up to 48 hours. Important if equal 
bids are placed!

Live bidding
We offer almost all of our lots to be not only auctioned at our office, but simultaneously online. These lots are 
shown on the index pages with this symbol: . To bid live you must sign up for the specific auction. In order 
to sign up for an auction, log in at mpoauctions.com and then click on the blue ‘Bid Live’-button at the parti-
cular auction. An orange ‘Sign Up’ button appears on the next page. Processing your request can take up to 1 
business day, so do not wait until the last minute.

http://www.mpoauctions.com/
http://mpoauctions.com/
http://mpoauctions.com/
http://www.mpoauctions.com/
http://mpoauctions.com/
http://www.mpoauctions.com/
http://mpoauctions.com/


ALGEMENE VOORWAARDEN 
Geldende bij de aankoop in veiling van 
roerende zaken. 

Artikel 1 toepasselijkheid
1.1 Deze algemene voorwaarden zijn van toepassing op alle 
onderdelen van de relatie tussen de veilinghouder en de 
koper waaronder die betreffende koop, verkoop, bemiddeling, 
waardering, beoordeling, taxaties, catalogisering, bewaring en 
overige diensten. Onder koper wordt mede de aspirant koper 
verstaan die deelneemt aan de veiling ongeacht of deze in 
persoon biedt, per telefoon, door achterlating van een schriftelijke 
of mondelinge biedopdracht, elektronisch of door middel van het 
internet en ongeacht of een koopovereenkomst tot stand komt. 
1.2 Afwijking van deze algemene voorwaarden is alleen 
mogelijk indien en voor zover uitdrukkelijk schriftelijk door de 
veilinghouder aanvaard. 
1.3 De toepasselijkheid van de algemene voorwaarden wordt 
aan de veilingbezoekers kenbaar gemaakt door publicatie in 
de catalogus voorafgaande aan de veiling en/of mededeling 
voorafgaand aan de veiling en/of vermelding via internet/op 
de website van de veilinghouder. Een ieder die aan een veiling 
deelneemt geeft daardoor te kennen de toepasselijkheid van deze 
voorwaarden volledig te aanvaarden. 

Artikel 2 informatie-/onderzoeksplicht 
2.1 Omschrijvingen in de catalogus en alle schriftelijke of 
mondelinge inlichtingen worden door de veilinghouder en zijn 
personeel naar beste weten verstrekt. 
2.2 De koper dient vóór de koop de staat en de beschrijving 
van een voorwerp in de catalogus of kavellijst ten eigen 
genoegen nauwkeurig en deskundig te (laten) inspecteren en 
een eigen oordeel te vormen over de mate waarin het voorwerp 
overeenkomt met de beschrijving ervan en de koper dient 
waar redelijkerwijs nodig of gewenst onafhankelijk advies van 
deskundigen in te roepen, terwijl de koper niet op illustraties in 
de catalogus dient af te gaan. Indien in de catalogus bepaalde 
gebreken of onvolkomenheden zijn vermeld, beoogt dat een 
indicatie te zijn die niet uitputtend is en waaraan de koper geen 
rechten kan ontlenen. 
2.3 De veilinghouder kan niet aansprakelijk gehouden worden 
voor de onjuistheid van de beschrijving in de catalogus of op 
andere wijze kenbaar gemaakt, van materialen zoals bijvoorbeeld 
houtsoorten, stoffen, legeringen, aardewerk, porselein en 
diamant, een en ander met uitzondering van edele metalen. 
De veilinghouder aanvaardt alleen aansprakelijkheid voor 
onjuiste omschrijvingen voor zover voorzien in artikel 6 van deze 
voorwaarden. 

Artikel 3 bieden 
3.1 De koper kan in persoon bieden, tevens accepteert de 
veilinghouder biedingen: 
- Schriftelijk
- Telefonisch
- Fax
- E-mail
- �Internet, zowel voor de veiling als via de LiveBid. Let op! LiveBid 

wordt belast met 3% extra commissie, zoals vermeldt in artikel 
3.6.

Kavels worden toegewezen aan de hoogst biedende. Bij een 
gelijk bod van 2 schriftelijke bieders wordt het betreffende kavel 
toegewezen aan de bieder wiens bieding het eerst ontvangen is. 
3.2 Schriftelijke biedopdrachten dienen ondubbelzinnig en 
duidelijk te zijn en naar het oordeel van de veilinghouder 
tijdig genoeg voor de aanvang van de veilingzitting door de 
veilinghouder te zijn ontvangen. Indien er meerdere schriftelijke 
biedopdrachten door de veilinghouder worden ontvangen 
waarbij de te bieden bedragen gelijk zijn en deze biedingen 
ter veiling de hoogste biedingen op het voorwerp zijn, wordt 
het voorwerp verkocht aan de persoon wiens bieding door de 
veilinghouder het eerst is ontvangen. 
3.3 Biedopdrachten hoeven slechts te worden uitgevoerd indien 
de veilinghouder redelijkerwijs daartoe gelegenheid heeft en de 
veilinghouder heeft te allen tijde het recht van het voeren van een 
biedopdracht af te zien. 
3.4 Indien koper telefonisch of -indien mogelijk- elektronisch of 
via internet wil bieden, dient dit uiterlijk 24 uur voor de veiling 
schriftelijk met de veilinghouder te worden overeengekomen. 
Afwijking van deze termijn kan alleen met uitdrukkelijke 
schriftelijke instemming van de veilinghouder. 
3.5 De veilinghouder sluit steeds iedere aansprakelijkheid ter 
zake van het om welke redenen dan ook niet slagen van een 
telefonische bieding uit, evenals het om welke redenen dan ook 
niet slagen van een schriftelijke bieding, elektronische bieding of 
bieding door middel van het internet. 
3.6 Alle biedingen zijn onderhevig aan een aankoopcommissie.
•� �Drieëntwintig procent (23%) commissie en €2 kavelgeld voor 

ieder gekocht kavel bij alle Postzegel- en Muntveilingen
• �Vijfentwintig procent (25%) commissie en €2 kavelgeld voor 

ieder gekocht kavel bij alle Kunst en Curiosaveilingen
Kavels verkregen via LiveBid worden belast met 3% extra 
commissie.

Artikel 4 totstandkoming koopovereenkomst 
4.1 De koop komt tot stand bij definitieve toewijzing. Van 
definitieve toewijzing is sprake wanneer de veilinghouder het bod 
van de koper heeft geaccepteerd dan wel het voorwerp aan de 
koper heeft toegeslagen. 
4.2 Alle voorwerpen worden verkocht in de toestand waarin 

zij zich op het ogenblik van toewijzing bevinden. Wezenlijke 
wijzigingen in de toestand die blijken na verschijning van de 
catalogus en/of het tonen op de kijkdagen en/of op het internet 
waaronder ernstige beschadiging of breuk, of herroeping van de 
omschrijving van een voorwerp in de catalogus en/of het internet 
zullen voorafgaand aan de verkoop worden medegedeeld. Na een 
dergelijke mededeling (bijvoorbeeld in een “sale room notice”) 
kunnen aan de oude omschrijving geen rechten worden ontleend. 

Artikel 5 verplichtingen koper 
5.1 De koper dient zich op eerste verzoek van de veilinghouder 
te legitimeren. 
5.2 De koper wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht en 
is aansprakelijk voor betaling zonder zich op een lastgever te 
kunnen beroepen. 
5.3 De rechten en plichten uit hoofde van de koopovereenkomst en 
deze algemene voorwaarden komen uitsluitend toe aan de koper 
en kunnen door deze niet aan derden worden overgedragen. 

Artikel 6 terugnameverplichting veilinghouder 
6.1 Tenzij uitdrukkelijk voor bepaalde voorwerpen in de catalogus 
of kavellijst uitgesloten, is - onverminderd de artikelen 2 en 4.2 - 
de veilinghouder bereid een geveild voorwerp tegen gelijktijdige 
restitutie van de in rekening gebrachte koopprijs en veilingkosten 
terug te nemen, indien de koper binnen een periode van zes 
weken na de verkoop ten genoegen van de veilinghouder bewijst 
dat het geveilde zulke ernstige verborgen gebreken vertoont of 
de verstrekte omschrijving zo onjuist is, dat indien deze gebreken 
of de juiste omschrijving aan de koper op het ogenblik van 
toewijzing bekend waren geweest, hij van de koop zou hebben 
afgezien of slechts tegen een aanmerkelijk lagere prijs gekocht 
zou hebben. Dit geldt niet indien de gebreken alleen de conditie 
van het voorwerp betreffen (zoals bijvoorbeeld slijtage en 
restauraties). 
6.2 De veilinghouder is niet bereid tot terugname indien de 
omschrijving in de catalogus voorafgaande aan of tijdens de 
veiling werd herroepen en de juiste omschrijving mondeling of 
schriftelijk aan het publiek werd medegedeeld. 
6.3 De bereidheid tot terugname vervalt ook als de koper het 
geveilde niet kan teruggeven in dezelfde staat als waarin het zich 
bij toewijzing bevond, zulks ter beoordeling van de veilinghouder. 

Artikel 7 rechten veilinghouder en veilingmeester 
7.1 De veilinghouder en de veilingmeester die leiding geeft aan de 
veiling behouden zich de volgende rechten voor: 
a. �zonder opgave van redenen personen als bieder of koper te 

weigeren; 
b. te allen tijde wijziging te brengen in de orde van verkoop; 
c. voorwerpen te doen uitvallen of toe te voegen; 
d. kopen te combineren of te splitsen; 
e. kopen niet te gunnen of op te houden; 
f. �vergissingen bij biedingen en toewijzing te herstellen, of 

een koop ongedaan te maken zonder dat een bieder van 
vergissingen gebruik mag maken en zich in dat geval op een tot 
stand gekomen koopovereenkomst mag beroepen; 

g. �na toewijzing onmiddellijk gehele of gedeeltelijke betaling 
te vorderen, terwijl bij weigering of onmacht van betaling 
de veilinghouder en de veilingmeester het recht hebben 
de koopovereenkomst ongedaan te maken en daarna het 
betreffende voorwerp te herveilen en het bod van de nalatige 
bieder niet weer aan te nemen; 

h. �indien de koper weigert op eerste verzoek volledige 
naam en adres aan de veilinghouder bekend te maken 
en daarop betrekking hebbende legitimatie te tonen, de 
koopovereenkomst te ontbinden en te herveilen; 

i. �voorwerpen niet over te schrijven van de rekening van de 
oorspronkelijke koper op die van een ander; 

j. gedurende de veiling geen voorwerpen af te geven; 
k. namens kopers of verkopers biedingen uit te brengen; 
l. �voorwerpen waarover tijdens of kort na de veiling een geschil 

gerezen is, opnieuw in veiling te brengen, en een eventuele 
koopovereenkomst te ontbinden. 

Artikel 8 betaling/eigendomsoverdracht 
8.1 De betaling door de koper van de koopsom in Euro verhoogd 
met veilingkosten, andere kosten, waaronder indien van 
toepassing, het verschuldigd volgrecht, en eventuele BTW, één 
en ander als door de veilinghouder vast te stellen, moet vóór 
de aflevering van de gekochte voorwerpen plaatsvinden en 
binnen de door de veilinghouder te stellen termijn, zonder dat 
korting of verrekening is toegestaan, een en ander tenzij anders 
is overeengekomen. 
8.2 Een beroep op de zogenaamde margeregeling kan uitsluitend 
worden gedaan indien vooraf aan de veiling aan alle ter zake 
geldende voorschriften is voldaan onder andere met betrekking 
tot de inkoopverklaring. Zulks ter uitsluitende beoordeling van de 
veilinghouder. 
8.3 De eigendom van de voorwerpen gaat niet eerder over dan 
na volledige betaling van de koopsom en in geval van niet-tijdige 
betaling niet eerder dan na volledige betaling van de koopsom 
inclusief de in artikel 9 genoemde kosten. 

Artikel 9 niet-tijdige betaling 
9.1 Bij niet-tijdige betaling zal de veilinghouder aan de koper 
rente in rekening mogen brengen gelijk aan de wettelijke rente 
verhoogd met 3% dan wel – naar keuze van de veilinghouder 
– 1% per maand, te rekenen vanaf de datum waarop de 
betalingstermijn is verstreken. Tevens komen alle gerechtelijke 
en buitengerechtelijke kosten voor rekening van de nalatige 
koper, welke kosten worden begroot op 15% van de koopsom 

vermeerderd met de veilingkosten met een minimum van € 250 
(zegge: tweehonderdvijftig Euro), onverminderd het recht om de 
werkelijke kosten te verhalen. 
9.2 De veilinghouder heeft tevens het recht om, indien de koper 
de betalingstermijn overschrijdt en daardoor van rechtswege 
in verzuim is, de koopovereenkomst schriftelijk te ontbinden. 
Eventuele gedeeltelijke betalingen vervallen in geval van 
ontbinding bij wijze van vergoeding van schade aan de 
veilinghouder die tevens het recht heeft de volledige schade, 
zoals een mindere opbrengst, en kosten op de koper te verhalen 
en het geveilde onmiddellijk of later te herveilen of uit de hand te 
verkopen. De nalatige koper kan geen aanspraak maken op een 
eventuele meeropbrengst. 

Artikel 10 ophaaltermijn 
10.1 De koper is verplicht de gekochte voorwerpen tot zich te 
nemen en af te (laten) halen binnen de door de veilinghouder 
aan te geven termijn. Behoudens het recht van de veilinghouder 
een kortere of langere termijn aan te geven geldt als uiterlijke 
ophaaltermijn, een termijn van vijf werkdagen na de laatste 
veilingdag. 
10.2 Bij nalatigheid van de koper het gekochte af te nemen 
en op te (laten) halen binnen de gestelde termijn is de koper 
van rechtswege in verzuim en is het gestelde in artikel 9 van 
overeenkomstige toepassing. Tevens heeft de veilinghouder het 
recht het gekochte voor rekening en risico van de koper in opslag 
te geven, waarbij vervoerskosten en het daaraan verbonden risico 
eveneens ten laste van de koper komen. 

Artikel 11 onverkochte voorwerpen 
11.1 Indien een voorwerp ter veiling onverkocht blijft, heeft 
de veilinghouder gedurende een periode van veertien dagen 
na de veiling het recht doch nimmer de plicht het onverkochte 
voorwerp alsnog te verkopen tenzij anders overeengekomen met 
de inbrenger. 
11.2 De veilinghouder zal een dergelijke verkoop na veiling 
(“aftersale”) alleen aangaan indien die verkoop kan geschieden 
voor een prijs die resulteert in een bedrag dat minimaal gelijk is 
aan de netto verkoopopbrengst waarop de verkoper recht zou 
hebben gehad indien het voorwerp voor de voor deze veiling 
geldende limiet zou zijn verkocht, zulks tenzij een andere regeling 
met verkoper wordt overeengekomen. 
11.3 Een aankoop door een koper in de zin van dit artikel geldt 
als aankoop ter veiling waarop deze algemene voorwaarden 
onverkort van toepassing zullen zijn. 

Artikel 12 aansprakelijkheid veilinghouder 
12.1 De veilinghouder is nimmer aansprakelijk voor schade 
ontstaan aan schilderijlijsten, overige omlijstingen en al wat 
daarvan deel uitmaakt zoals glasplaten, passe-partouts etc., 
behoudens het geval dat de schade is veroorzaakt door opzet 
of bewuste roekeloosheid van de veilinghouder en/of door hem 
ingeschakelde hulppersonen of personeelsleden. 
12.2 In geen geval is de veilinghouder aansprakelijk voor bedrijfs-, 
gevolg-, vermogens- en/of indirecte schade. 
12.3 De veilinghouder is nimmer aansprakelijk voor enig ongeval 
of enige vorm van schade iemand overkomen in of nabij de 
gebouwen of terreinen waar gelegenheid is tot inbreng, opslag 
of bezichtiging, waar de veiling plaats heeft of waar de verkochte 
goederen worden afgehaald, behoudens het geval dat de 
schade is veroorzaakt door opzet of bewuste roekeloosheid van 
de veilinghouder en/of door hem ingeschakelde hulppersonen 
of personeelsleden en/of behoudens voor zover door een 
verzekering van de veilinghouder gedekt. 
12.4 Het betreden van de gebouwen of terreinen geschiedt op 
eigen risico. 

Artikel 13 foto’s en illustraties 
13.1 De veilinghouder is gerechtigd alle ter verkoop aangeboden 
voorwerpen te fotograferen, te illustreren of anderszins in beeld 
te brengen en af te (doen) beelden op welke wijze dan ook, 
zowel voor, tijdens als na de veiling, rekeninghoudende met 
geldende wettelijke bepalingen. De veilinghouder behoudt het 
auteursrecht op al deze afbeeldingen. 

Artikel 14 diversen 
14.1 Nietigheid, vernietiging of onverbindendheid van één der 
bepalingen van deze algemene voorwaarden laat de geldigheid 
van de overige bepalingen onverlet. In het geval één of meer 
bepalingen nietig, vernietigd of onverbindend zijn, worden 
tussen koper en veilinghouder vervangende bepalingen 
overeengekomen die wel geldig zijn en die het meest de inhoud 
en strekking van de nietige, vernietigde of onverbindend 
gebleken bepaling(en) benaderen. 
14.2 Op deze algemene voorwaarden is uitsluitend Nederlands 
recht van toepassing. 
14.3 Alle geschillen ter zake van, voortvloeiende uit of 
verbandhoudende met een tussen de veilinghouder en de 
koper gesloten koopovereenkomst, de totstandkoming van een 
koopovereenkomst of deze algemene voorwaarden worden 
uitsluitend ter beslechting voorgelegd aan de bevoegde rechter 
van de woonplaats of plaats van vestiging van de veilinghouder, 
tenzij uit de wet anders voortvloeit behoudens het recht van 
de veilinghouder om het geschil aanhangig te maken bij de 
bevoegde rechter van de woonplaats van de koper. 
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Extract of the conditions of sale

The auction sale occurs by upward bidding in euro. To the hammer price a buyer’s commission will be 
added of 23% and €2.00 for every bought lot. Purchases via the livebid system have an alternate com-
mission fee of 26% and €2.00 for every bought lot.

Lots are assigned to the highest bidder. In case of two even bids the concerning lot will be assigned to 
the first received bidsheet. Bidders can submit written bids with the accompanying bidsheet. Please 
notice: no bids below the starting price will be accepted!

The auction sale takes place with increasing steps as follows: up to 40 euro with 2 or 3 euro, from 40 to 
100 euro with 5 euro, from 100 to 300 euro with 10 euro, from 300 to 500 euro with 20 euro, and from 
500 to 1000 with 50 euro and above 1000 euro with 100 euro. The auctioneer has the right to deviate 
from these amounts. Starting prices in the catalogue described as ‘bod’ have a minimum of 5 euro. Bids 
under the starting price are not accepted.

During and after the auction lots bought can be taken along by the purchaser. This is possible after di-
rect payment (cash or bank) or after permission of the auctioneer to wire the amount within an agreed 
period. Payment with creditcard or paypal is also possible, the auctioneer will charge 3% extra to the in-
voice due to bankcosts. Cheques are not accepted. Every bidder is considered to buy for him- or herself 
and can never be entitled ‘in-betweens’ without responsibility. 

Purchases will not be sent before the invoice is paid in full. HAE takes no responsibilities for bank or wire 
transfer surcharges (which some banks charge).

A minimum of 30 euro will be charged for shipping costs. HAE is free to raise these costs if the actual 
shipping costs are higher than 30 euro.  

Ownership of the lots remains with the seller until payment has been done in full. Buyer’s risk is valid 
from the moment of knock-down.

All lots are sold as viewed. Authenticity of every single lot (or lots with no more than 2 pieces) is gua-
ranteed.

All disputes during or after the auction are decided by a present supervisor. All parties are subject to his/
her pronouncement. Any disputes followed by legal actions will be handled according to the conditions 
as deposited at the Court of Law in Utrecht under no. 383/1999 (15/11/1999). Only the Dutch text of 
conditions of sale is in force

According to Dutch taxlaw your VAT-number will NOT exclude VAT. All prices are reserve prices.



Verzamelmunten kunnen beschadigd raken en het uiterlijk kan veranderen als ze niet goed worden 

bewaard en verpakt. Ook kunnen ze beschadigd raken door het milieu en de omgeving, verkeerd 

gebruik en veranderingen in de natuur. Vervuiling op oppervlakken zoals PVC en andere resten, 

vuil, aanslag, vlekken en afzetting kunnen het uiterlijk minder mooi maken en kunnen munten zelfs 

permanent beschadigen.

NCS heeft een professionele aanpak van numismatische conservatie ontwikkeld en kan deze schadelijke 

deeltjes verwijderen, waardoor het uiterlijk van een munt aanzienlijk kan worden verbeterd.

NCS, dat door het Smithsonian Institutuut wordt gezien als een autoriteit op het gebied van 

conservering, heeft de expertise en ervaring om het oorspronkelijke uiterlijk van uw munt terug te 

brengen en de ware schoonheid ervan te onthullen.

Meer informatie op NGCcoin.com/NCS

Onthul de ware schoonheid
van uw munten
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Wat kan professionele conservatie door 
NCS doen voor mijn munten?
Alle soorten munten zijn onderhevig aan oppervlakkige vervuiling en negatieve reacties op de 

omgeving. In veel gevallen worden munten bewaard of verkocht in zachte plastic mapjes of 

muntverpakkingen die polyvinylchloride (PVC) bevatten, chemicaliën die langzaam inwerken op 

de oppervlakte van een munt. PVC en andere resten leiden uiteindelijk tot permanente schade.

Door bepaalde problemen komen munten niet langer in aanmerking voor beoordeling door 

Numismatic Guaranty Corporation (NGC), een onafhankelijk partner van NCS, als ze niet eerst 

professioneel worden geconserveerd. Na conservatie door NCS kunnen munten aan NGC 

worden overgedragen voor certificering. Hierna worden ze, afhankelijk van de staat van het 

oppervlak, numeriek op kwaliteit ingedeeld of door NGC Details op kwaliteit ingedeeld.

Hieronder volgen enkele voorbeelden van professionele conservatie door NCS.

Wilt u meer voorbeelden of weten wat NCS voor uw munten kan betekenen? 
Kijk dan op NGCcoin.com/NCS
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NCS kan PVC, lijm en andere resten verwijderen
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 Livebid powered by Professional Auction Service

Eerste zitting, dinsdag 13 november 2018

11.00 uur
Koninkrijk losse nummers (1 - 768) met livebid 

15.00 uur
Koninkrijk lots (800 - 1481) met livebid 

Let er a.u.b. op dat uw schriftelijke biedingen op tijd bij ons binnen zijn. Zie pagina 
7 voor de uiterste inzenddata.

Tip:
Kijk ook eens op www.mpoauctions.com. Hier vind u foto’s van alle kavels. Dus ook van de 
kavels die in deze catalogus niet zijn afgebeeld.

Nog een tip:
Voer uw schriftelijke biedingen in op www.mpoauctions.com. Dit voorkomt fouten en (in 
de post) zoekgeraakte biedbriefjes. Uw biedingen worden ook sneller verwerkt, dit levert 
een tijdvoordeel van soms wel 48 uur op. Belangrijk indien er gelijke biedingen worden 
geplaatst. Ook krijgt u directe terugkoppeling en de mogelijkheid uw bieding alsnog te 
verhogen indien dit noodzakelijk is. 

http://www.mpoauctions.com/
http://www.mpoauctions.com/
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 14 Zilveren Dukaat 1803 (Sch. 72 / Delm. 982) - ZF- 50

 15 Zilveren Dukaat 1803 (Sch. 72 / Delm. 982) - ZF 70

 16 Zilveren Dukaat 1804 (Sch. 73 / Delm. 982) - ZF- 50

 17 Zilveren Dukaat 1804 (Sch. 73 / Delm. 982) - ZF+ 80

Utrecht

 7 3 Gulden 1795 (Sch. 87b / Delm. 1150) maagd met hand leunend op heup - ZF- 60

 8
Zilveren Rijder 1798 geslagen als Nieuwjaarsgeschenk (Sch. 43 RRR / Delm. 1031 /R3) - met gietgalletje in de rand bij ‘NO’ en 
krasjes op KZ ter linkerzijde van de linker leeuw - overigens UNC- / RRR / oplage: 360 stuks / hoogst zeldzaam exemplaar 1500

 9 Zilveren Dukaat 1800 (Sch. 69 / Delm. 982) - ZF- 50
 10 Zilveren Dukaat 1800 (Sch. 69 / Delm. 982) - ZF 80
 11 Zilveren Dukaat 1801 (Sch. 70 / Delm. 982) - ZF- 60
 12 Zilveren Dukaat 1801 (Sch. 70 / Delm. 982) - ZF/PR 80
 13 Zilveren Dukaat 1802 (Sch. 71 / Delm. 982) - ZF+ 80

 5 Gouden Dukaat 1801 (Sch. 25 / Delm. 1171B /R) - klemspoortjes - ZF / zeldzaam 180

 6 Gouden Dukaat 1802 Enkhuizen mmt. Ster (Sch. 26A / Delm. 1171B /R) - PR- / zeer zeldzaam 500

kavel TRUE Inzet

Bataafse Republiek (1795-1806)

Holland

 1 1 Gulden 1795 (Sch. 91a / Delm. 1179) - ZF 25
 2 1 Gulden 1795 (Sch. 91a / Delm. 1179) - PR/UNC / mooi exemplaar 100

 3
1 Gulden 1797 (Sch. 92) met ‘HOLL:*’ en rond altaar met guirlande en met lint tegen de poot van de leeuw - ZF+ / net exemplaar / 
zeldzaam 150

 4 3 Gulden 1795 (Sch. 79 / Delm. 1146) - ZF- 70

2 3

5 6

8 12

15 17
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18

19

kavel TRUE Inzet

 18
Zilveren Dukaat 1805 OVERSLAG 1797 (Sch. 74a (R) / Delm. - vgl. Delm. 982) - met mooie en duidelijk zichtbare jaartalwijziging - 
ZF / zeer zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild 200

 19 Gouden Dukaat 1798 mogelijk OVERSLAG 1797 (Sch. 34 / Delm. 1171C / R2) - PR / RR / zeer zeldzaam 600

20

24

West-Friesland

 20 ½ Gulden 1796 (Sch. 101 / Delm. 1200 / WES 117/R2) - PR met patina / zeer zeldzaam 300
 21 3 Gulden 1795 (Sch. 85a / Delm. 1147) - ZF 70

Zeeland

 22 Duit 1796 (Sch. 108) + Duit 1797 OVERSLAG 1796 (Sch. 109a) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 25
 23 Duit 1797 OVERSLAG 1796 (Sch. 109a) - ZF/PR 25
 24 Zilveren Dukaat 1795 (Sch. 61 / Delm. 976) - ZF+ 70
 25 Zilveren Dukaat 1798 (Sch. 63 / Delm. 976/R1) - ZF- 70

26 27

Koninkrijk Holland (Lodewijk Napoleon 1806-1810)

 26
9 Grote 1807 op naam van W.G.F. Graaf Bentinck als Heer van Inn- en Knyphausen, geslagen te Utrecht (Sch. 163) - Vz. Gekroonde 
klimmende leeuw n.l. boven waarde / Kz. Gekroond wapenschild boven jaartal - ZF/PR 200

 27
10 Stuiver 1809 Lodewijk Napoleon mmt. Naam van graveur GEORGE F niet zichtbaar (Sch. 159e / RR) met randschrift ‘DE 
NAAM DES HEEREN ZY GELOOFD*’ waarbij ster op D van GELOOFD - PR - ZEER ZELDZAAM 1500

31 32

 28 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - schoongemaakt - ZF 180
 29 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - ZF 150
 30 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - schoongemaakt - PR 250

 31 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - duidelijke positiestreep onder laatste 8 - PR, deels zwak geslagen 250

 32 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - PR 250
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33 34
kavel TRUE Inzet

 33 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - PR / ex. veiling L. Schulman 15 (november 1995) nr. 814 250
 34 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - PR/UNC 300

35

37

 35
1 Gulden 1809 Lodewijk Napoleon mmt. Bij (Sch. 154/ R) met randschrift ‘DE NAAM DES HEEREN ZY GELOOFD’ (naam 
graveur ‘GEORGE F’ leesbaar) - UNC / ZELDZAAM 1500

 36 Zilveren Dukaat 1808 (Delm. 982 /Sch. 123/S) - ZF- / Schaars 100
 37 Zilveren Dukaat 1808 (Delm. 982 /Sch. 123/S) - PR / schaars 200
 38 Gouden Dukaat 1807 met rechte ‘7’ (Sch. 119A / Delm. 1176A) - 3.45 gram - ZG / montage + draagoog 90

39

Nederland onder Napoleon (1810-1813)
 39 5 Francs 1813 (Sch. 166/R) - ZF / zeldzaam (oplage 212.540 stuks) 250

40
 40 20 Francs 1813 muntteken Mast (Sch. 164) - ZF 200

41 42 43

Koninkrijk NL Willem I als Soeverein-vorst (1813-1815)
 41 Gouden dukaat 1814 muntteken wapenschild van de stad Utrecht (Sch. 200) - PR+ 200
 42 Gouden Dukaat 1815 muntteken wapenschild van de stad Utrecht (Sch. 201) - ZF- 125
 43 Gouden Dukaat 1815 muntteken wapenschild van de stad Utrecht (Sch. 201) - ZF 120

44 45

Koninkrijk NL Willem I (1815-1840)
 44 ½ Cent 1819 U (Sch. 351 /RR) ZEER ZELDZAAM, oplage 144.000 stuks - FR 250
 45 ½ Cent 1821 B (Sch. 366 /R) ZELDZAAM - FR- 60
 46 ½ Cent 1822 U (Sch. 353) - ZF+ 35
 47 ½ Cent 1826 B (Sch. 371) - FR- 50
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48 50

kavel TRUE Inzet

 48 ½ Cent 1832 – éénzijdig gekroonde W tussen 18-32, keerzijde hol (incuse) RRRR van de grootste zeldzaamheid (SCH.381) – ZF 200
 49 ½ Cent 1837 (Sch. 364) - ZF+ 35

 50
Belgisch 1-centimestuk 1835 geslagen over Nederlandse ½ Cent, waarvan 18-2.. zichtbaar is (Niet in Sch.; vgl. 349bis) - FR - zeld-
zaam 100

52 54
 51 1 Cent 1819 U (Sch. 324/ R) - ZG, oplage 165.000 stuks ZELDZAAM 50
 52 1 Cent 1819 U (Sch. 324/R) ZELDZAAM - FR- / oplage 165.000 stuks 250
 53 1 Cent 1821 B (Sch. 338/R) - FR-, oplage 113.132 stuks 100
 54 1 Cent 1821 B (Sch. 338 /RR) ZEER ZELDZAAM, oplage 113.132 stuks - FR 150
 55 1 Cent 1824 U (Sch. 328) - ZF 85
 56 1 Cent 1826 B (Sch.343) op vz instempeling ‘gezicht in Keltische stijl’ (Van der Wis -) - onbeschreven 30

57 59 62 64

 57 5 Cent 1819 U (Sch. 315/RR) ZEER ZELDZAAM - oplage: 3000 stuks - ZF- 400
 58 5 Cent 1822 U (Sch. 316) - FR, Vz en Kz met krassen 50
 59 5 Cent 1822 U (Sch. 316/S) SCHAARS - ZF- 100
 60 5 Cent 1825 B (Sch. 318) - PR- 50
 61 10 Cent 1819 U (Sch. 303/RR) - ZG/FR, jaartalzijde beschadigd, zeer zeldzaam 50
 62 10 Cent 1822 U (Sch. 304/R) ZELDZAAM - ZF+, centrum zwak geslagen 250
 63 10 Cent 1823 B (Sch. 309 /R) ZELDZAAM, oplage 177.449 stuks - FR+ 70
 64 10 Cent 1827 U (Sch. 307) - MS65 NGC 50
 65 10 Cent 1827 U (Sch. 307) - PR/UNC 35

67 72 74
 66 25 Cent 1824 B (Sch. 295) - PR- 75
 67 25 Cent 1824 B (Sch. 295) - PR 85
 68 25 Cent 1825 U (Sch. 289) - PR- 25
 69 25 Cent 1826 B (Sch. 297) - PR 40
 70 25 Cent 1826 U (Sch. 290) - PR 35
 71 25 Cent 1827 B (Sch. 198) - ZF+ 60
 72 25 Cent 1828 B (Sch. 299/S) - ZF+, justeersporen, oplage 334.490 st. 200
 73 25 Cent 1829 B (Sch. 300) - ZF- 40
 74 25 Cent 1829 U (Sch. 291/R) ZELDZAAM - FR+ , oplage 105.600 stuks 100
 75 25 Cent 1830 B (Sch. 301) - ZF 65
 76 Drie contemporeine imitaties van kwartjes Willem I, oorspronkelijk verzilverd: 1826 U, 1827 U en 1825 B 25

77 79 83

 77 ½ Gulden 1818 B (Sch. 279/R) - ZF, krassen op voorzijde, zeldzaam (oplage 50.558 stuks) 150
 78 ½ Gulden 1819 U (Sch. 280) - FR+ 120
 79 ½ Gulden 1819 U (Sch. 280/S) - ZF/PR 300
 80 ½ Gulden 1822 U (Sch. 281) - FR- 100
 81 ½ Gulden 1822 U (Sch. 281a/b) - ZF-, spoor van naam Michaut 120
 82 ½ Gulden 1829 B UIT 1823 (Sch. 282) - FR/ZF 100
 83 ½ Gulden 1830 B (Sch. 283) - FR+ 120
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84 85

kavel TRUE Inzet

 84 1 Gulden 1818 U (Sch. 258/RR) - ZG, oplage 42.700 stuks, zeer zeldzaam 300

 85 1 Gulden 1819 U (Sch. 259/S) - ZF-, justeersporen en deels zwak geslagen bij rand 200

 86 1 Gulden 1820 U (Sch. 260) - ZF-, randtikje 150
 87 1 Gulden 1821 U (Sch. 261) - ZF, krasjes op vz 100

88 91

 88
1 Gulden 1823 B (Sch. 269/RR) - ZF+, de zeldzaamste Willem I Gulden (oplage 25.170 stuks), mooi patina, in deze kwaliteit nog 
niet eerder door ons geveild 3000

 89 1 Gulden 1824 U met streepje tussen kroon en wapen (Sch. 264a) - ZF 120

 90 1 Gulden 1824 U (Sch. 264a) - ZF+, krasje op voorzijde 140

 91 1 Gulden 1828 U (Sch. 265/R) - ZF+, krasjes op vz 500

92 97

 92 1 Gulden 1829 B (Sch. 271) - ZF+, gepoetst 240
 93 1 Gulden 1831 UIT 1821 (Sch. 266a/R) - F/ZF, gepoetst 150
 94 1 Gulden 1832 (Sch. 267) - FR/ZF 100
 95 1 Gulden 1832 (Sch. 267) - ZF 140
 96 1 Gulden 1832 (Sch. 267) - ZF 130

 97 1 Gulden 1832 (Sch. 267) - ZF/PR 150

102 109

 98 1 Gulden 1837 (Sch. 268) - schoongemaakt, gestopt gat, ZF- 50
 99 1 Gulden 1837 (Sch. 268) - ZF-, beschadiging aan rand 100

 100 1 Gulden 1837 (Sch. 268) - ZF 150
 101 1 Gulden 1837 (Sch. 268) - ZF 150
 102 1 Gulden 1837 (Sch. 268) - ZF/PR 200
 103 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - FR+ 30
 104 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - ZF- 50
 105 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - ZF- 50
 106 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - ZF- 50
 107 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - ZF- 50
 108 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - PR 70
 109 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - PR+ 200
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110 111

kavel TRUE Inzet

 110 2½ Gulden of Zilveren Dukaat 1816 geslagen voor de handel op de Oostzeelanden (Sch. 235/R) - ZF+ 350

 111 2½ Gulden of Zilveren Dukaat 1816 geslagen voor de handel op de Oostzeelanden (Sch. 235/R) - ZF/PR 400

119 120
 112 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF-, randbutsjes 100
 113 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF- 120
 114 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF- 120
 115 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF- 120
 116 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF- 120
 117 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF- 120
 118 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF, miniem randtikje 120
 119 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - PR- 180
 120 3 Gulden 1818 U (Sch. 240/S) - ZF, stempelbreuk op vz, justeersporen op kz (wapen) 500
 121 3 Gulden 1819 U (Sch. 241) - ZF- 250

122 125

 122 3 Gulden 1819 U (Sch. 241) - ZF+ 450
 123 3 Gulden 1820 U (Sch. 242) - ZF+ 350
 124 3 Gulden 1820 U (Sch. 242) - ZF/PR , kleine randbutsjes 380
 125 3 Gulden 1820 U (Sch. 242) - PR- 550
 126 3 Gulden 1821 U (Sch. 243) - ZF 375

127 129

 127 3 Gulden 1821 U (Sch. 243) - PR- 500
 128 3 Gulden 1822 (Sch. 244) - ZF 450

 129
3 Gulden 1823 B mmt. Palmtak (Sch. 255/RRR) - ZF/PR met putje achter de nek, met patina en ooit opgewreven - oplage: 13.817 
ex. / uiterst zeldzaam en aantrekkelijk exemplaar 3000

 130 3 Gulden 1824 U (Sch. 246) - ZF+ 400
 131 3 Gulden 1824 U met streepje tussen kroon en wapen (Sch. 246a) - PR 220
 132 3 Gulden 1824 U met streepje tussen kroon en wapen (Sch. 246a) - PR- 500
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133 137
kavel TRUE Inzet

 133 3 Gulden 1824 U met streepje tussen kroon en wapen (Sch. 246a) - PR 500
 134 3 Gulden 1830 U uit 1824 (Sch. 248b) - ZF 450
 135 3 Gulden 1830 U uit 1824 (Sch. 248b) - ZF 400
 136 3 Gulden 1830 U uit 1824 (Sch. 248b) - ZF+ 500
 137 3 Gulden 1830 U uit 1824 (Sch. 248b) - PR- 550
 138 3 Gulden 1831 UIT 1824 (Sch. 249a) - ZF, kl. krasjes en putjes in het veld op vz 450
 139 3 Gulden 1832 UIT 1821 (Sch. 250c) - ZF 400
 140 3 Gulden 1832 UIT 1822 (Sch. 250d) - ZF+ 400

141 144
 141 3 Gulden 1832 UIT 1823 (Sch. 250e) - ZF+ 400
 142 3 Gulden 1832 UIT 1824 (Sch. 250a) - ZF, lichte randdeukjes 350
 143 3 Gulden 1832 UIT 1824 (Sch. 250a) - ZF/PR 500
 144 3 Gulden 1832 UIT 1824 (Sch. 250a) - PR 500

147 148 150
 145 5 Gulden 1826 B (Sch. 197) - Goud - ZF+ , lichte montagesporen aan rand 150
 146 5 Gulden 1826 B (Sch. 197) - Goud - ZF+ 250
 147 5 Gulden 1826 B (Sch. 197) - Goud - ZF+ 250
 148 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Goud - ZF, gepoetst 200
 149 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Goud - ZF+ 260
 150 5 Gulden 1827 U (Sch. 196) - Goud - PR- 300

151 152
 151 10 Gulden 1819 U (Sch. 175/S) - Goud - ZF / SCHAARS, lichte randschade 1500
 152 10 Gulden 1822 U (Sch. 177 /RR) - Goud - ZF / gepoetst, oplage slechts 47.560 stuks - ZEER ZELDZAAM 2000

157 158 159

 153 10 Gulden 1824 B (Sch. 190) - Goud - ZF+ 300
 154 10 Gulden 1825 B (Sch. 191) - Goud - PR+ 350
 155 10 Gulden 1825 B (Sch. 191) - Goud - PR+ 350
 156 10 Gulden 1825 B (Sch. 191) - Goud - ZF+, justeersporen op voorzijde 280
 157 10 Gulden 1825 B (Sch. 191) - Goud - ZF + 300
 158 10 Gulden 1825 U (Sch. 180) - Goud - PR- 450
 159 10 Gulden 1827 B (Sch. 193/S) - Goud - PR / SCHAARS 1500
 160 10 Gulden 1828 B (Sch. 194) - Goud - ZF 350
 161 10 Gulden 1828 B (Sch. 194) - Goud - PR/UNC 450
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162 163 165
kavel TRUE Inzet

 162 10 Gulden 1828 B (Sch. 194) - Goud - PR/UNC 450
 163 10 Gulden 1829 B (Sch. 195 / R) - Goud - ZF+ / met beschadiging bij leeuw in wapen, oplage 83.943 stuks, ZELDZAAM 2500
 164 10 Gulden 1832 (Sch. 185) - Goud - ZF/PR 400
 165 10 Gulden 1832 (Sch. 185) - Goud - PR- 400

166 169 171
 166 10 Gulden 1832 UIT 1824 (Sch. 185) - Goud - ZF+ 750
 167 10 Gulden 1832 UIT 1824 (Sch. 185c) - Goud - ZF+, met montage sporen 250
 168 10 Gulden 1833 (Sch. 186) - Goud - ZF, lichte randschade, gepoetst 250
 169 10 Gulden 1833 (Sch. 186) - Goud - ZF 300
 170 10 Gulden 1837 (Sch. 187) - Goud - ZF, gepoetst met lichte klemsporen 250
 171 10 Gulden 1839 (Sch. 188) - Goud - ZF+, montage sporen 300

173 174 175
 172 10 Gulden 1840 (Sch. 189) - Goud - PR- 380
 173 10 Gulden 1840 (Sch. 189) - Goud - PR 450

 174

10 Gulden 1840 (vgl. Sch. 189) met muntmeestersteken lelie over gedeeltelijk weggewerkt muntmeestersteken fakkel - PR - uiterst 
zeldzaam - NB Het werkstempel voor de keerzijde is vervaardigd met behulp van een ouder ponsoen (een oud jaartal is niet zichtbaar) 
waarvan het teken fakkel grotendeels was weggesneden, waarna een lelie in het nieuwe werkstempel werd ingeslagen; duidt op acuut 
tekort aan werkstempels

500

 175

10 Gulden 1840 (vgl. Sch. 189) met muntmeestersteken lelie over gedeeltelijk weggewerkt muntmeestersteken fakkel - NB Het 
werkstempel voor de keerzijde is vervaardigd met behulp van een ouder ponsoen (een oud jaartal is niet zichtbaar) waarvan het teken 
fakkel grotendeels was weggesneden, waarna een lelie in het nieuwe werkstempel werd ingeslagen; duidt op acuut tekort aan werk-
stempels - UNC met opnieuw gepolijste stempels geslagen / mooi exemplaar en uiterst zeldzaam

600

176 178 181
 176 Gouden Dukaat 1817 U (Sch. 204) - ZF- 150
 177 Gouden Dukaat 1818 U (Sch. 205) - ZF/PR, verbogen muntplaatje 125
 178 Gouden Dukaat 1828 B (Sch. 229/R) - ZF+ 300
 179 Gouden Dukaat 1830 U (Sch. 214) - PR-, kras op ridderzijde 140
 180 Gouden Dukaat 1837 (Sch. 221) - ZF+ 150
 181 Gouden Dukaat 1837 (Sch. 221) - PR- 120

182 183 184

Koninkrijk NL Willem II (1840-1849)
 182 ½ Cent 1841 (Sch. 538) met originele muntkleur - FDC, lichte dubbelslag 8 150
 183 ½ Cent 1841 (Sch. 538) met originele muntkleur - in slab NGC MS65 RB 150
 184 ½ Cent 1846 (Sch. 540) - PR+ 70

185 186

 185
5 Cent 1848 (Sch. 537a/RR) ZEER ZELDZAAM, met positiestreepje onder de laatste 8. Het stempel van deze munt kwam niet 
gereed voor de dood van de koning, pas in 1849 zijn circa 230 stuks met jaartal 1848 gemunt - PR- 1000

 186
5 Cent 1848 - met positiestreepje onder de laatste 8 (Sch. 537a/RR) - Het stempel van deze munt kwam niet gereed voor de dood 
van de koning en zodoende heeft de eigenlijke muntslag niet plaatsgevonden en pas in 1849 zijn circa 230 stuks met jaartal 1848 
gemunt - UNC, mooie patina, zeer zeldzaam

2000
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187

kavel TRUE Inzet

 187
5 Cent 1848 met positiestreepje onder de laatste 8 (Sch. 537) / Het stempel van deze munt kwam niet gereed voor de dood van de 
koning en zodoende heeft de eigenlijke muntslag niet plaatsgevonden en pas in 1849 zijn circa 230 stuks met jaartal 1848 gemunt 
- PR

2000

 188 10 Cent 1849 (Sch. 535) - PR- 25
 189 10 Cent 1849 (Sch. 535) - PR+ 50
 190 25 Cent 1848. (Sch. 532) - PR+ 40
 191 25 Cent 1849 (Sch. 533) - PR/UNC 40

192 195

 192 1 Gulden 1842 (Sch. 519a/RR) met korter borstbeeld - FR 140
 193 1 Gulden 1842 (Sch. 519b/RR) - FR- 75
 194 1 Gulden 1842 (Sch. 519b/RR) - FR 75
 195 1 Gulden 1843 (Sch. 520) - PR 100

196

198

 196 1 Gulden 1845 met streepje tussen kroon en wapen (Sch. 522b/R) - PR/UNC, zeldzaam 250
 197 1 Gulden 1848 - positiestreepje zichtbaar (Sch. 526) - gepoetst, barst in stempel rand boven 8, PR 40
 198 2½ Gulden 1841 (Sch. 506/RR) - ZF- 250
 199 2½ Gulden 1842 (Sch. 507) - ZF 60
 200 2½ Gulden 1842 (Sch. 507) - ZF+ 70

201 204

 201 2½ Gulden 1843 (Sch. 508/R) - ZF+ 100
 202 2½ Gulden 1844 (Sch. 509) - ZF+, krasjes op keerzijde 100
 203 2½ Gulden 1845 mmt. lelie met parel op de band (Sch. 511) - ZF- 50
 204 2½ Gulden 1845 mmt. lelie met parel op de band (Sch. 511) - ZF 80
 205 2½ Gulden 1847 (Sch. 514) - PR- 50
 206 2½ Gulden 1849 (Sch. 516) - schoongemaakt, PR 100

207 208 210

 207 5 Gulden 1843 (Sch. 503/RR) ZEER ZELDZAAM - Goud, oplage 1.595 stuks - FR+, met sporen van montage 650

 208 5 Gulden 1843 (Sch. 503 /RR) - Goud - UNC, zeer zeldzaam - oplage 1595 stuks, TOPSTUK! 2500
 209 Gouden Dukaat 1841 mmt. lelie (Sch. 505) - ZF- 125
 210 Gouden Dukaat 1841 mmt. lelie (Sch. 505) - UNC- 200
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211 214 215
kavel TRUE Inzet

Koninkrijk NL Willem III (1849-1890)
 211 ½ Cent 1852 (Sch. 705) - ZF 60
 212 ½ Cent 1854 (Sch. 707) - ZF+ 15
 213 ½ Cent 1855 (Sch. 708) - FR+, schaars 80
 214 ½ Cent 1855 (Sch. 708) - ZF-, schaars 100
 215 ½ Cent 1855 (Sch. 708) - ZF-, schaars 100
 216 1 Cent 1875 (Sch. 692) - UNC- / mooie originele kleur 25
 217 2½ Cent 1877 (Sch. 679), 2½ Cent 1881 (Sch. 681) - PR/UNC 25
 218 2½ Cent 1881 (Sch. 681) - UNC 20

221 222 224 225
 219 5 Cent 1853 (Sch. 667 / RR) - oplage 11.170 stuks - ZF-, zeer zeldzaam 150
 220 5 Cent 1853 (Sch. 667 / RR) - oplage 11.170 stuks - ZF-, zeer zeldzaam 150
 221 5 Cent 1853 (Sch. 667 / RR) - oplage 11.170 stuks - ZF-, zeer zeldzaam 180
 222 5 Cent 1853 (Sch. 667 / RR) - oplage 11.170 stuks - PR, zeer zeldzaam 650
 223 10 Cent 1868 (Sch. 648/RR) - FR, zeer zeldzaam, toegevoegd ½ Cent 1870 (Sch. 718, PR) en 25 Cents 1893 (Sch. 848, FR-) 50
 224 10 Cent 1868 (Sch. 648/RR) - PR-, zeer zeldzaam 450
 225 10 Cent 1874 mmt. zwaard (Sch. 652 /RR) - ZF-, zeer zeldzaam 250
 226 10 Cent 1876 (Sch. 654) - UNC 75

 227 10 Cent 1877 (Sch. 655) - De laatste 7 van 1877 is meermalen zichtbaar door driedubbel ingeslagen cijferponsje in het matrijs - gepo-
etst, ZF+ 40

229 230 231
 228 25 Cent 1830 B (Sch. 301) - ZF/PR, gepoetst en kras op W-zijde 60
 229 25 Cent 1849 (Sch. 634) - ZF, schaars 150
 230 25 Cent 1850 (Sch. 635) - ZF-, schaars 200
 231 25 Cent 1853 (Sch. 636/RR) - oplage 7.974 stuks - ZG, zeer zeldzaam 500
 232 25 Cent 1887 (Sch. 637/R) - F/ZF, randhakje 100
 233 25 Cent 1889 (Sch. 638/S) - ZF- 100
 234 25 Cent 1889 (Sch. 638) - ZF/PR 200

235 236
238

 235 25 Cent 1889 (Sch. 638) - PR- 200
 236 25 Cent 1890 met punt achter jaartal (Sch. 639) - PR/UNC 200
 237 1 Gulden 1856 (Sch. 609) - PR 50
 238 1 Gulden 1857 (Sch. 610) - PR+ 80
 239 1 Gulden 1863 (Sch. 615) - in slab NGC AU58 25

243
 240 2½ Gulden 1849 (Sch. 575) - ZF 50
 241 2½ Gulden 1849 (Sch. 575) - ZF 50
 242 2½ Gulden 1849 (Sch. 575) - ZF 60
 243 2½ Gulden 1850 (Sch. 576) - PR 65
 244 2½ Gulden 1852 met punt (Sch. 578a) - PR 60
 245 2½ Gulden 1853 UIT 1852 (Sch. 579a/S) - F/ZF 100
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248 249

kavel TRUE Inzet

 246 2½ Gulden 1854 (Sch. 580) - PR- 50
 247 2½ Gulden 1857 (Sch. 583) - PR- 75

 248 2½ Gulden 1857 (Sch. 583) - UNC- 200

 249 2½ Gulden 1858 (Sch. 584) - UNC- 150

250

 250 2½ Gulden 1861 met punt (Sch. 587a) - PR- 100

 251 2½ Gulden 1862 (Sch. 588b) - PR 80

253 254

 252 2½ Gulden 1863 (Sch. 589/R) - ZF- 400
 253 2½ Gulden 1863 (Sch. 589/R) - ZF 450

 254 2½ Gulden 1863 (Sch. 589/R) - ZF 500
 255 2½ Gulden 1864 (Sch. 590) - PR- 50
 256 2½ Gulden 1864 (Sch. 590b) - zonder punt tussen I en P - gereinigd, PR 50
 257 2½ Gulden 1865 (Sch. 591) - PR- 50
 258 2½ Gulden 1865 (Sch. 591) - PR 40

259 263

 259 2½ Gulden 1867 (Sch. 593) - PR/UNC 70
 260 2½ Gulden 1867 (Sch. 593) - PR+ 50
 261 2½ Gulden 1868 (Sch. 594) - PR, krasje op keerzijde 30
 262 2½ Gulden 1869 (Sch. 595) - UNC- 70

 263 2½ Gulden 1870 (Sch. 596) - UNC 100
 264 2½ Gulden 1871 (Sch. 597) - UNC- 80
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265 267

kavel TRUE Inzet

 265 2½ Gulden 1872 (Sch. 598) - UNC 100
 266 2½ Gulden 1874 mmt. klaverblad (Sch. 602) - PR- 30
 267 2½ Gulden 1874 mmt. zwaard met balvormig benedeneinde (Sch. 600) - UNC 100

268
270 272

 268 5 Gulden 1851 HALVE NEGOTIEPENNING - Goud (Sch. 548/R) ZELDZAAM, oplage 10.000 stuks - ZF+ 1000

 269 10 Gulden 1850 NEGOTIEPENNING (Sch. 545/RRR) UITERST ZELDZAAM - Goud - FR, met duidelijke montage sporen 6,09 
gram 250

 270 10 Gulden 1851 NEGOTIEPENNING - Goud (Sch. 546/R) ZELDZAAM, oplage 10.000 stuks - ZF- 1000

 271 10 gulden 1875 van verguld karton (met kartelrand) met briefje: ‘papieren goudstuk op 5 Jan. 1887 gevonden in de collectekist der 
Domkerk’ 25

 272 10 Gulden 1879 UIT 1877 (Sch. 552a/S) - PR 220
 273 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - PR- 200
 274 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - PR 200
 275 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - PR 200

276 279 280

 276 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - UNC 200
 277 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - ZF 200
 278 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - PR- 200
 279 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - PR- 220
 280 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - UNC 220

281 282

 281
20 Gulden 1850 DUBBELE NEGOTIEPENNING - Goud (Sch. 542/RRR) UITERST ZELDZAAM, slechts enkele proefstukken 
met gepolijste stempels geslagen - UNC 8000

 282 20 Gulden 1851 DUBBELE NEGOTIE PENNING - Goud (Sch. 543/RR) ZEER ZELDZAAM, oplage 2500 exemplaren - ZF+ 3500

283 284 285

 283 Gouden Dukaat 1849 (Sch. 563) - in Rusland geslagen - PR+, bijzonder mooi xemplaar met lichte randschade 250

 284 Gouden dukaat 1849 (Sch. 563) - PR 250

 285

Gouden Dukaat 1849, proefslag in koper (Sch. 573, Km.Pn 59 RR) - VZ Ridder met zwaard en pijlenbundel tussen ‘18’ en ‘49’, 
met munt- en muntmeesterteken doch zonder omschrift / KZ MO. AUR. / REG. BELGII / AD LEGEM / IMPERII. in een dubbel-
lijnig vierkant zonder versiering - Proefslag bij de ontwikkeling van nieuwe dukatenstempels in de jaren 1860 met gebruikmaking 
van stempelmateriaal uit 1849 - PR, vz enkele kleine vlekjes - zeer zeldzaam

1000
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287
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kavel TRUE Inzet

Koninkrijk NL Wilhelmina (1890-1948)
 286 ½ Cent 1922 UIT 1921 (Sch. -/RR) - ZF-, met stempelbreuk aan rand 100
 287 1 Cent 1892 (Sch. 963) - FDC / mooi exemplaar 45
 288 1 Cent 1905 (Sch. 973) - UNC- 15
 289 1 Cent 1906 (Sch. 974) - UNC- 15
 290 1 Cent 1914 (Sch. 977) - UNC 20
 291 1 Cent 1920 (Sch. 983) in PCGS slab met AU58 5
 292 1 Cent 1941 verwerkt tot ring (stil verzet ?) - toegevoegd 6¼-dover en enkele muntspeldjes 10
 293 1 Cent 1942 PP (Sch. 1286) - UNC 15
 294 5 Cent 1943 (Sch. 1285) - FDC / schitterend exemplaar met volle muntkleur 20
 295 10 Cent 1893 (Sch. 878) - UNC 50
 296 10 Cent 1893 (Sch. 878) - UNC 50
 297 10 Cent 1894 (Sch. 879) - PR 50

298 299 305
 298 10 Cent 1895 (Sch. 880) - PR- 60
 299 10 Cent 1901 (Sch. 884) - UNC 100
 300 10 Cent 1904 (Sch. 886) - PR 25
 301 10 Cent 1905 (Sch. 887) - PR 25
 302 10 cent 1914 (Sch. 893) - UNC- 20
 303 10 Cent 1926 (Sch. 901) - UNC 40
 304 10 Cent 1941 bewerkt ‘Wilhelmina in Londen’ - ZF, slordig 40
 305 10 Cent 1945 PE (Sch. 1060/RR) - UNC, zeer zeldzaam 700
 306 Plat vierkant blokje zink (?) met incuse afdruk voorzijde 10 cent ‘opgestoken haar’ 10
 307 Gegoten zilveren penninkje met vz als 10 cent Wilhelmina - KZ Tekst in en om krans: HOLLAND VRIJ NA 5 JAAR BEZETTING 10

308 309 310
 308 25 Cent 1895 met schuin mmt. (Sch. 850a) - ZF 120
 309 25 Cent 1895 (Sch. 850) - PR 120
 310 25 Cent 1898 (Sch. 853) - PR- 160

311 312 314

315

 311 25 Cent 1901 Brede Hals (Sch. 854a) - PR 200
 312 25 Cent 1901 Brede Hals (Sch. 854a) - PR+, krasje naast hals op voorzijde 200
 313 25 Cent 1901 (Sch. 854b) - ZF+ 25
 314 25 Cent 1901 (Sch. 854b) - UNC- 85

321 326

 321 25 Cent 1906 (Sch. 859) - UNC 50
 322 25 Cent 1911 (Sch. 861) - PR- 40
 323 25 Cent 1912 (Sch. 862) - ZF+ 30
 324 25 Cent 1913 (Sch. 863) - ZF+ 40
 325 25 Cent 1918 (Sch. 868) - in slab NGC MS63 30
 326 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR/UNC 150
 327 ½ Gulden 1905 (Sch. 832) - PR 25
 328 ½ Gulden 1906 (Sch. 833) - ZF 30

 315 25 Cent 1902 (Sch. 855) - UNC- 90
 316 25 Cent 1903 (Sch. 856) - ZF+ 20
 317 25 Cent 1903 (Sch. 856) - PR/UNC 50
 318 25 Cent 1904 (Sch. 857) - PR 35
 319 25 Cent 1904 (Sch. 857) - PR+ 50
 320 25 Cent 1906 (Sch. 859) - PR/UNC 50
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330 332

kavel TRUE Inzet
 329 1 Gulden 1896 (Sch. 796/R) - ZF 250
 330 1 Gulden 1896 (Sch. 796/R) - ZF+ 250
 331 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - ZF- 50
 332 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - PR 80
 333 1 Gulden 1901 (Sch. 803) - ZF 50
 334 1 Gulden 1901 (Sch. 803) - in PCGS slab XF45 60

335 336
 335 1 Gulden 1905 (Sch. 807 /S ) - PR+ , schaars 120
 336 1 Gulden 1906 (Sch. 808/R) - ZF+ 250
 337 1 Gulden 1910 (Sch. 812/S) - ZF 80

338 342
 338 1 Gulden 1910 (Sch. 812/S) - PR, enkele krasjes op voorzijde 140
 339 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - in PCGS slab AU53 70
 340 1 Gulden 1916 (Sch. 818) - ZF+ 30
 341 1 Gulden 1917 (Sch. 819) - ZF+ 40
 342 1 Gulden 1917 (Sch. 819) - PR- 70
 343 1 Gulden 1939 verpakt in Creditcard Gold, reclame ING Bank bij introductie creditcard 100

344 345
 344 1 Gulden 1940 (Sch. 829) - met GEPOLIJSTE stempels geslagen, RRRR, UITERST ZELDZAAM - PROOF 750

 345 1 Gulden 1940 bewerkt ‘Wilhelmina in Londen’ - PR-, met kinband en oranjetak op helm 90

346 347

 346 1 Gulden 1944 PE ‘Doorloper’ (letters EN van Nederlanden lopen onder de halsafsnede door) (Sch. 1055A/RR) - PR- 200

 347 1 Gulden 1945 PE (Sch. 1056/RR) - PR- 1000
 348 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - ZF-, aangevuld met 2 x 2½ Gulden Wilhelmina 100
 349 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - ZF-, gepoetst 90
 350 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - ZF- 100
 351 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - ZF- 100
 352 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - ZF 120
 353 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - ZF 120
 354 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - ZF 125
 355 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - PR- 160
 356 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - PR- 160
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 357 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - PR 180

 358

ONTWERP voor een Rijksdaalder z.j. (1919 of 1920) door C.J. van der Hoef (Sch.793, JP.53) - Vz. Gekroonde letter ‘W’ binnnen 
een parelrand en omschrift ‘Wilhe - lmina / .Koningin der Nederlanden.’ / Kz. Gestileerde Nederlandse Leeuw tussen 2½ en G met 
omschrift ‘Munt van het Koningrijk der Nederlanden’ (onderlangs, linksboven beginnend) - medailleslag - zilver 38 mm 25,80 
gram - iets vlekkig maar PR - uiterst zeldzaam - ex collectie Berkman

1000

363 364
 359 2½ Gulden 1932 & 1938 Grof Haar (Sch. 787a & 790a) - PR- 140
 360 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - ZF 65
 361 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - ZF 70
 362 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - ZF, zwarte vlek op keerzijde 50
 363 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - ZF+ 70

 364
2½ Gulden 1937 met gepolijste stempels geslagen (vgl. Sch. 789) - VZ Portret Wilhelmina met opgestoken haar n.l. / KZ Gekroond 
Nederlands wapen tussen 2½ en G - Proof / RRR / mooi exemplaar en uiterst zeldzaam 1000

 365 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - ZF 60
 366 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - ZF+ 70
 367 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - PR- 70
 368 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - PR- 70
 369 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - PR 70

370 371
 370 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - PR 70
 371 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - PR/UNC 100
 372 Lot contemporaine vervalsingen: 2½ Gulden 1933 in koper en zilver; 1 Gulden 1914 en 1924; ½ Gulden 1912 25

373 374

 373
10 Gulden 1892 mmt. Hellebaard - met jeugdig borstbeeld van Wilhelmina type loshangend haar en parelsnoer Goud Sch. 740 
RRRR, VAN DE GROOTSTE ZELDZAAMHEID, oplage 61 stuks - MET GEPOLIJSTE STEMPELS GESLAGEN - UNC 14000

 374
10 Gulden 1895 UIT 1891 mmt. Hellebaard - met jeugdig borstbeeld van Wilhelmina type loshangend haar en parelsnoer - Goud 
Sch. 741 RRR, UITERST ZELDZAAM, oplage 149 stuks - PR- 5000

 375 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - F/ZF 160
 376 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - ZF 180
 377 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR-, montagesporen aan rand 160
 378 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR- 220
 379 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR- 200
 380 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR- 200
 381 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR 200
 382 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR 220
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 383 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR 200

 384 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR 200

 385 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR 250

 386 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR 250

 387 10 Gulden 1898 (Sch. 744) met variant B: zonder punt tussen P en Pander - goud - PR 220

388 389 391

 388 Gouden Dukaat 1908 (Sch. 762) - PR, montagesporen 200

 389 Gouden Dukaat 1914 (Sch. 768), met gepolijste stempels geslagen - PR/UNC, montagesporen 300

 390 Gouden Dukaat 1921 - UNC- 100

 391 Gouden Dukaat 1922 (Sch. 773/R) - ZF+ / iets verbogen muntplaatje 250

392 397 399

 392 Gouden Dukaat 1922 (Sch. 773/R) - PR-, kras en randschade op ridderzijde 200

 393 Gouden Dukaat 1923 (Sch. 774) - ZF 100
 394 Gouden Dukaat 1923 (Sch. 774) - ZF/PR, verbogen muntplaatje 100
 395 Gouden Dukaat 1924 (Sch. 775) - ZF, klemsporen en licht verbogen muntplaatje 100
 396 Gouden Dukaat 1924 (Sch. 775) - ZF 100

 397 Gouden Dukaat 1925 - PR/UNC 100

 398 Gouden Dukaat 1926 (Sch. 777) - PR / iets gegolfd muntplaatje 75

 399 Gouden Dukaat 1926 (Sch. 777) - PR/UNC 100

401 402
404

Koninkrijk NL Juliana (1948-1980)

 400 5 Cent 1963 op de voorzijde ingestempeld ‘VALS / KPK’ (niet bij vdWis) - Past bij vroegere ideeën bij het Koninklijk Penningkabi-
net om valse munten met een instempeling ‘onschadelijk’ te maken; waarschijnlijk proefinstempeling (de munt is echt) - interessant 25

 401 25 Cent 1955 met GEPOLIJSTE stempels geslagen (Sch. 1138/RRR) - Proof 100

 402 25 Cent 1980 proefslag in aluminium (KM#183a) - 0,78 gram - PR/FDC - uiterst zeldzaam 400

 403 1 Gulden 1955 (Sch. 1103) - Prooflike 20

 404

1 Gulden 1968 (verg. Sch. 1121) geslagen op een zilveren muntplaatje van 6½ gram zoals de vroegere zilveren guldens - 24,9 mm 
6,52 gram - enkele fijne krasjes, verder PR - uiterst zeldzaam, naar wij weten niet eerder aangeboden en mogelijk uniek - NB Met de 
grovere uitvoering van het haar zoals in 1968 is ingevoerd - NB Tot en met 1967 werden guldens geslagen op zilveren muntplaatjes 
van 6,5 gram met een zilvergehalte van 720 duizensten. Vanaf 1968 zijn de guldens geslagen op nikkelen muntplaatjes van 6,0 gram.

500

 405 2½ en 1 Gulden 1958 met klop TM voor Stichting Streekhistorisch Centrum Stadskanaal 1981 (Van der Wis E32) 20
 406 2½ Gulden 1966 - in NGC-slab met MS 67 50
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 407

10 Gulden 1973 (niet in Sch.) – Voorlopig proefontwerp voor het tienguldenstuk 1973 ‘ter gelegenheid van het zilveren jubileum 
van de regering van koningin Juliana’, nog zonder gebruikmaking van de modellé’s van C.E. de Bruyn - van Rood en met de 
onjuiste datum 6 september, geslagen op een muntplaatje zonder randschrift – 37,8 mm 24,95 gram – vrijwel FDC, met gepoli-
jste stempels geslagen – ongepubliceerd - NB Hoewel Juliana’s beëdiging en feestelijke inhuldiging plaatsvond op 6 september 
1948, was haar regering officieel al ingegaan bij de abdicatie van Wilhelmina op 4 september 1948. Deze laatste datum is dan ook 
aangehouden voor het omschrift van het zilveren tientje 1973 zoals dat werd vastgelegd in de Wet van 29 november 1972 Stbl. 677. 
Het hier aangeboden proefstuk is een eerste ontwerp dat al voor de genoemde datum tot stand moet zijn gekomen, en zeker al ruim 
voordat de modellé’s van ontwerpster De Bruyn-Van Rood beschikbaar kwamen. Voor de voorzijde is (voorlopig) gebruik gemaakt 
van het model van het 10-guldenstuk 1970, met het portret door Wenckebach doch met een nieuw omschrift, waarbij voor de tekst 
onder het portret de datum van inhuldiging is gebezigd. De keerzijde is tot stand gekomen door op het reductiemodel voor een 
gulden of rijksdaalder het waardecijfer te veranderen – het wapenschild vertoont hetzelfde merkwaardige fragment van een blokje 
recht voor de rechterpoot van de leeuw als voorkomt op de toenmalige guldens en rijksdaalders.

3000

408

 408
Originele neutrale plastic strip met 1 Cent, 5 Cent, 10 Cent, 25 Cent, 1 Gulden en 2½ Gulden 1966 (Sch.1251/1215/1179/1148/1110/1
101) - PROOF met gepolijste stempels geslagen, RRR, uiterst zeldzaam, zeer kleine oplage 250

 409 FDC-strip 1971 (1-5-10-25 ct en 1 Gld) - oplage 1.000 exemplaren 75
 410 FDC-strip 1972 (1-5-10-25 Cent en 1 Gulden) tevens de Rijksdaalder - oplage 2.000 exemplaren 35
 411 FDC-strip 1972 (1-5-10-25 Cent, 1 Gulden), tevens de Rijksdaalder, oplage 2.000 exemplaren 25
 412 FDC-strip 1972 (oplage 2.000 exemplaren); 1973; 1974 en 1975 in plastic strips, met en zonder opdruk 90

 413 FDC-strip 1973 (1-5-10-25 Cent en 1 Gulden); FDC -strip 1974 (1-5 en 10 Cent); FDC -strip 1975 ( 1-5-10 Cent-25 Cent 1974 en ‘75 
en 1 Gulden) 20

414 415
 414 Gouden Dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - met gepolijste stempels geslagen - oplage 3.605 stuks - PR/UNC 150
 415 Gouden Dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - met gepolijste stempels geslagen - oplage 3.605 stuks - PR/UNC, iets verbogen muntplaatje 120

417 418
Koninkrijk NL Beatrix (1980-2013)

 416 1 Gulden 2001 - Goud - Prooflike 300
 417 1 Gulden 2001 - Goud - Prooflike 300
 418 1 Gulden 2001 - Goud - Prooflike 300

 419 1 Gulden 2001 ‘Maxi-Gulden, Herinnering aan de Laatste Gulden’ ontwerp Bruno Ninaber van Eyben - oplage 2.002 stuks, Ø 100 
mm, 1000 gram .925 zilver - Prooflike in cassette 250
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 420 1 Gulden 2001 ‘Zilveren Loeki’ - Prooflike - in originele cassette, oplage slechts 400 stuks / zeldzaam 1500
 421 5 Gulden 2000 ‘EK voetbal’ - met klein muntmeesterteken - Proof in originele cassette 20
 422 5 Gulden 2000 ‘EK voetbal’ - met klein muntmeesterteken - Proof in originele cassette 20

424
 423 Gouden Dukaat 2008 - Proof 80

 424
Inhuldigingsset 1980 ‘Dubbele Kop’ geslagen in zilver (1+2½ Gulden + penning) uitgereikt aan personeelsleden Rijks Munt in 
witte cassette (sluit niet goed! )- Proof / oplage 157 stuks ZELDZAAM 1500

 425 Comm. Promotieset 1995 ‘De Campen I’ met Leeuwendaalder - FDC / oplage 800 stuks 50
 426 Comm. Promotieset 1995 ‘De Campen I’ met Leeuwendaalder - FDC / oplage 800 stuks 50
 427 Comm. Promotieset 1997 ‘het Vliegend Hart’ met Dukaton - FDC / oplage 500 stuks 100
 428 Comm. Promotieset 1997 ‘het Vliegend Hart’ met Dukaton - FDC / oplage 500 stuks 100
 429 Comm. Promotieset 1997 ‘Koninklijke Marine’ - FDC 50
 430 Comm. Promotieset 2001 ‘Akerendam II’ - FDC / oplage 250 stuks 40

 431
2 Euro 2007 ‘50 jaar Verdrag van Rome’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag speciale 2 euromunt 2007, 50 jaar Ver-
drag van Rome, 26 maart 2007, Koninklijke Nederlandse Munt, Utrecht’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld 
aan de genodigden - oplage ca. 125 stuks - Proof, ZELDZAAM, zie NVMH almanak blz 194

200

 432
2 Euro 2011 ‘de Erasmus Munt’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Erasmus Laus Stultitiae, Utrecht, 24 januari 2011’ 
- uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 100 stuks - Proof, ZELDZAAM, zie 
NVMH almanak blz 194

250

 433 2 Euro 2013 ‘Laatste 2 Euro Beatrix’ in origineel doosje met op certificaat ‘Geslagen tijdens jaarlijkse handelsbijeenkomst op 19 
december 2013 te Utrecht’ - uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 60 stuks - Proof, ZELDZAAM, zie NVMH almanak blz 194 400

 434 5 Euro 2004 ‘Europamunt’ in coincard 70
 435 5 Euro 2004 ‘Europamunt’ in coincard 70
 436 5 Euro 2004 ‘Europamunt’ in coincard, 2x 140

 437
5 Euro 2009 ‘Nederland-Japan’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 400 jaar Handelsbetrekkingen Nederland-Japan 
1609-2009, Utrecht, 24 augustus 2009’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 
120 stuks - Proof, ZELDZAAM, zie NVMH almanak blz 194

200

 438
5 Euro 2011 ‘100 Jaar Muntgebouw’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 100 jaar Muntgebouw, Utrecht, 22 juni 2011’ 
- uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - Proof, ZELDZAAM, zie 
NVMH almanak blz 194

200

 439
5 Euro 2011 ‘Het 50 Jaar WNF Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 50 jaar Wereld Natuur Fonds, Utrecht, 
12 september 2011’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - Proof, 
ZELDZAAM, zie NVMH almanak blz 194

200

 440
5 Euro 2011 ‘Het Schilderkunst Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Nederland en de Schilderkunst, Utrecht, 30 
mei 2011’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 100 stuks - Proof, ZELD-
ZAAM, zie NVMH almanak blz 194

250

 441
5 Euro 2011 ‘Het Schilderkunst Vijfje’ in origineel houten doosje MET OPDRUK ‘Eerste slag Nederland en de Schilderkunst, 
Utrecht, 30 mei 2011’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - Proof / oplage ca. 100 stuks / 
Zeldzaam

250

 442
5 Euro 2012 ‘Het Beeldhouwkunst Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Nederland en beeldhouwkunst, Utrecht 
10 september 2012’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 140 stuks - Proof, 
ZELDZAAM

250
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 443
5 Euro 2012 ‘Het Beeldhouwkunst Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Nederland en beeldhouwkunst, Utrecht, 
10 september 2012’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 140 stuks - Proof, 
ZELDZAAM, zie NVMH almanak blz 194

200

 444
5 Euro 2012 ‘Het Grachtengordel Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Nederlands Werelderfgoed Grachtengor-
del Amsterdam, 19 november 2012’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 160 
stuks - Proof, ZELDZAAM

250

 445
5 Euro 2012 ‘Het Grachtengordel Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Nederlands Werelderfgoed Grachtengordel Am-
sterdam, 19 november 2012’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 160 stuks 
- Proof, ZELDZAAM, zie NVMH almanak blz 194

200

 446
5 Euro 2012 ‘Het Tulpen Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 400 jaar diplomatieke betrekkingen Nederland en 
Turkije, Lisse, 26 maart 2012’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks 
- Proof, zeldzaam

200

 447
5 Euro 2012 ‘Het Tulpen Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 400 jaar diplomatieke betrekkingen Nederland en 
Turkije, Lisse, 26 maart 2012’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - 
Proof, ZELDZAAM, zie NVMH almanak blz 194

200

 448 5 Euro 2013 ‘Het Konings Tientje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 10 euro, Troonswisseling, 30 april 2013’ - uit-
gegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 150 stuks - Proof, ZELDZAAM 250

 449
5 Euro 2013 ‘Het Vrede van Utrecht Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 300 jaar Vrede van Utrecht, Utrecht 11 
april 2013’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 180 stuks - Proof, ZELD-
ZAAM

250

 450
5 Euro 2014 ‘Het Molen Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Nederlands Werelderfgoed Molens van Kinderdi-
jk-Elshout, Utrecht 25 september 2014’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 
120 stuks - Proof, ZELDZAAM

250

 451
5 Euro 2017 ‘Het Johan Cruijff Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Johan Cruijff Vijfje, Amsterdam 20 septem-
ber 2017’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 75 stuks - Proof, zeldzaam en 
uiterst gewild

500

453 462 463

 452 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - 1x zilver en 1x goud - Prooflike in orig. houten cassette 160

 453 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - Goud - Prooflike in orig. cassette 150

 454 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - Goud - Prooflike in orig. cassette 150

 455 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - Goud - Prooflike in orig. houten cassette 150

 456 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - Goud - Prooflike in orig. houten cassette 150

 457 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ in Coincard 100

 458 10 Euro 2004 “Geboortemunt” in Coincard 100

 459 10 Euro 2005 (goud) en 5 Euro 2005 (zilver) ‘60 jaar Vrede en Vrijheid’ - Proof in orig. cassette 160

 460 10 Euro 2006 Goud en 5 Euro 2006 Zilver ‘Rembrandt’ in luxe cassette Nederlandse Munt/Kon. Porceleyne Fles - met Delftsblauw 
tegeltje - Proof 180

 461 10 Euro 2008 ‘Architectuur’ - Goud - Proof in orig. cassette 150

 462 10 Euro 2010 ‘Max Havelaar’ - Goud - Proof in orig. cassette 150

 463 20 Euro 2005 ‘Jubileum Beatrix’ - Goud - Proof 200

 464 20 Euro 2005 ‘Jubileum Beatrix’ - Goud - Proof in orig. Cassette 200

 465 Herdenkingsset Holland Coin Fair 2010 met zilveren penning ‘Museum Muntschatten I’ set nr 22 oplage 100 stuks 75

 466 Herdenkingsset Holland Coin Fair 2010 ‘Museum Muntschatten I’ met zilveren penning, set nr 59, oplage 100 stuks 70

 467 Herdenkingsset Holland Coin Fair 2011 met zilveren penning ‘Museum Muntschatten II’ set nr 789, oplage 100 stuks 75

 468 Muntmeesterset 2006 in luxe cassette 20

 469 Prestigeset 2009 ‘400 jaar Handelsbetrekkingen Nederland - Japan’ met 10 Euro Goud, 5 Euro zilver, muntset Japan en bronzen 
munten, set Ned. Muntenhuis 160

 470 Prestigeset 2010 ‘Nederland Waterland’ met 10 Euro Goud, 5 Euro zilver en verzilverd koper en 2 zilveren replica’s van penningen 
1853 en 1860 - Proof en UNC. 200

 471 Prestigeset 2011 ‘100 Jaar Muntgebouw’ met 10 Euro Goud, 5 Euro zilver en verzilverd koper, 10 Gulden 1911 Goud en zilveren 
replica plaquette 1909 - Proof, UNC en ZF/PR. Met foto in laatje 300

 472
Euromunten 2014 ‘Eerste Slag 2014’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Euromunten Koning Willem-Alexander 
reeks, Utrecht 22 januari 2014’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 275 stuks 
- Proof, ZELDZAAM

400
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Koninkrijk NL Willem-Alexander (2013- )
 473 2 Euro 2013 - ‘200 jaar Koninkrijk’ - Proof in originele cassette met certificaat 20
 474 2 Euro 2014 Combinatieset met vier maal de 2 Euro Koningsdubbelportret in Proof-kwaliteit, waarvan drie met een gekleurd kroontje 40
 475 2 Euro 2014 Combinatieset met vier maal de 2 Euro Koningsdubbelportret in Proof-kwaliteit, waarvan drie met een gekleurd kroontje 40
 476 2 Euro 2014 Combinatieset met vier maal de 2 Euro Koningsdubbelportret in Proof-kwaliteit, waarvan drie met een gekleurd kroontje 40

 477 2 Euro 2014 ‘Koningsdubbelportret’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 2 euro Koningsdubbelportret, Utrecht 21 mei 
2014’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 175 stuks - Proof , ZELDZAAM 250

 478
2 Euro 2014 ‘Koningsdubbelportret’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 2 euro Koningsdubbelportret, Utrecht, 21 mei 
2014’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 175 stuks - Proof, ZELDZAAM zie 
NVMH almanak blz 194

200

 479
2 Euro 2017 ‘Sint Servaasbrug’ in origineel doosje. Opdruk op certificaat ‘Eerste Slag, 2 euro 2017, Maastricht, 30 oktober 2017’ 
- uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 150 stuks - Proof, ZELDZAAM, zie 
NVMH almanak blz 196

200

 480
5 Euro 2014 ‘Het De Nederlandsche Bank Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 200 jaar de Nederlandsche Bank, 
Utrecht, 27 maart 2014’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 140 stuks - Proof, 
ZELDZAAM, zie NVMH almanak blz 194

200

 481
5 Euro 2014 ‘Het Molen Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Nederlands Werelderfgoed Molens van Kinderdi-
jk-Elshout, Utrecht 25 september 2014’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 
120 stuks - Proof, ZELDZAAM

250

 482
5 Euro 2014 ‘Het Molen Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Nederlands Werelderfgoed Molens van Kinderdi-
jk-Elshout, Utrecht, 25 september 2014’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 
120 stuks - Proof, ZELDZAAM, zie NVMH almanak blz 194

200

 483 5 Euro 2015 ‘Het Waterloo Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Het Waterloo Vijfje, Utrecht 15 juni 2015’ - 
uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - Proof, ZELDZAAM 250

 484
5 Euro 2015 ‘Het Waterloo Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Het Waterloo Vijfje, Utrecht, 15 juni 2015’ 
- uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - Proof, ZELDZAAM, zie 
NVMH almanak blz 194

200

 485
5 Euro 2016 ‘Jheronimus Bosch’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 500 jaar Jheronimus Bosch, ‘s-Hertogenbosch, 
16 september 2016’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - Proof, 
ZELDZAAM, zie NVMH almanak blz 194

200

 486 5 Euro 2016 ‘het Wadden Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Nederlands Werelderfgoed Waddenzee, Utrecht 
10 juni 2016’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - Proof, zeldzaam 200

 487
5 Euro 2016 ‘Het Wadden Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Nederlands Werelderfgoed Waddenzee, Utrecht 
10 juni 2016’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - Proof, ZELD-
ZAAM

250

 488
5 Euro 2016 ‘Het Wadden Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Nederlands Werelderfgoed Waddenzee, Utrecht 
10 juni 2016’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - Proof, ZELD-
ZAAM

250

 489
5 Euro 2016 ‘Het Wadden Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Nederlands Werelderfgoed Waddenzee, Utrecht, 
10 juni 2016’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - Proof, ZELD-
ZAAM, zie NVMH almanak blz 194

200

 490
5 Euro 2016 ‘Jheronimus Bosch Vijfje’ in origineel houten doosje MET OPDRUK ‘Eerste slag 500 jaar Jheronimus Bosch, ‘s-
Hertogenbosch, 16 september 2016’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - Proof / oplage 
ca. 120 stuks / ZELDZAAM

250

 491
5 Euro 2016 ‘Jheronimus Bosch Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 500 jaar Jheronimus Bosch, ‘s-Hertogen-
bosch 16 september 2016’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - 
Proof, zeldzaam

200

 492
5 Euro 2016 ‘Jheronimus Bosch Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 500 jaar Jheronimus Bosch, ‘s-Hertogen-
bosch, 16 september 2016’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - 
Proof, ZELDZAAM

250

 493
5 Euro 2017 ‘Het Johan Cruijff Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Johan Cruijff Vijfje, Amsterdam, 20 sep-
tember 2017’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 75 stuks - Proof, ZELD-
ZAAM, zie NVMH almanak blz 194

800
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505

kavel TRUE Inzet

 494
5 Euro 2017 ‘Het Rode Kruis Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 150 jaar Nederlandse Rode Kruis, Utrecht 10 
juni 2017’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 130 stuks - Proof, ZELD-
ZAAM

250

 495
5 Euro 2017 ‘Het Rode Kruis Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 150 jaar Nederlandse Rode Kruis, Utrecht, 10 
juni 2017’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 130 stuks - Proof, ZELD-
ZAAM, zie NVMH almanak blz 194

200

 496
5 Euro 2017 ‘Stelling van Amsterdam Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Nederlands Werelderfgoed Stelling 
van Amsterdam, Amsterdam, 7 december 2017’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - 
oplage ca. 100 stuks - Proof, ZELDZAAM, zie NVMH almanak blz 194

200

 497
5 Euro 2017 ‘Verjaardagstientje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 50ste verjaardag Koning Willem-Alexander, 
Utrecht 24 april 2017’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 130 stuks - Proof, 
zeldzaam

200

 498
5 Euro 2017 ‘Het Rode Kruis Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 150 jaar Nederlandse Rode Kruis, Utrecht 10 
juni 2017’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 130 stuks - Proof, ZELD-
ZAAM

250

 499
5 Euro 2018 ‘Fanny Blankers-Koen Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Fanny Blankers-Koen Vijfje, Hengelo, 
3 juni 2018’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 110 stuks - Proof, ZELD-
ZAAM, zie NVMH almanak blz 194

200

 500
5 Euro 2018 ‘Leeuwarden Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Leeuwarden Vijfje, Leeuwarden 29 maart 2018’ 
- uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 100 stuks - Proof, ZELDZAAM, zie 
NVMH almanak blz 194

200

 501
5 Euro 2018 ‘Schokland Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Schokland Vijfje, Schokland, 8 september 2018’ 
- uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks? - Proof, ZELDZAAM, zie 
NVMH almanak blz 194

200

 502 5 Euro Coin Card ‘Eerste Dag Uitgifte Fanny Blankers-Koen’ , nummer 01165, 3 juni 2018 10
 503 5 Euro Coin Card ‘Eerste Dag Uitgifte Fanny Blankers-Koen’ , nummer 01169, 3 juni 2018 10
 504 10 Euro 2016 ‘Het Jheronimus Bosch Tientje’ - Goud - Proof in orig. cassette 200

506

 506 Dubbele Gouden Dukaat 2016 - Proof in orig. cassette 200

 507 BU Transitieset 2015 - 2017, Set met het oude Muntmeesterteken “Koerszettende zeilen” via het waarnemend teken met ster naar het 
nieuwe Muntmeesterteken de “Sint Servaasbrug” 50

 505
10 Euro 2017 ‘Het Verjaardagstientje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 50ste verjaardag Koning Willem-Alexander, 
Utrecht, 24 april 2017’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 130 stuks - Proof, 
ZELDZAAM, zie NVMH almanak blz 194

200
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 508
Holland Coin Fair herdenking Coincard “Ik hou van Holland 2014” 2 Euro met Gouden Penning Kinderdijk. UITERST ZELD-
ZAAM, oplage slechts 5 stuks in BU uitvoering 3000

509

 509
Holland Coin Fair herdenking Coincard “Ik hou van Holland 2015” 2 Euro met Gouden Penning Stroopwafels. UITERST 
ZELDZAAM, oplage slechts 5 stuks in BU uitvoering 2500

510

 510
Holland Coin Fair herdenking Coincard “Ik hou van Holland 2016” 2 Euro met Gouden Penning Drop. UITERST ZELDZAAM, 
oplage slechts 5 stuks in BU uitvoering 2500

511

 511
Holland Coin Fair herdenking Coincard “Ik hou van Holland 2017” 2 Euro met Gouden Penning Klompen. UITERST ZELD-
ZAAM, oplage slechts 5 stuks in BU uitvoering 2000
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 512
Holland Coin Fair herdenking Coincard “Ik hou van Holland 2018” 2 Euro met Gouden Penning Tulpen. UITERST ZELD-
ZAAM, oplage slechts 5 stuks in BU uitvoering 2000

513

 513 KNM Proofset 2011 inclusief 2 Euro Erasmus 30

 514 KNM Proofset 2011 inclusief 2 Euro Erasmus 30

 515 Speciale Kleurset ‘De Nederlandsche Bank Vijfje’ met drie gekleurde (rood, oranje en blauw) zilveren 5 Euromunten en drie zilveren 
miniatuur bankbiljetten 10, 25 en 50 gulden in kleur - oplage 1.000 sets - Proof in spec. cassette 100

516 519

Lokale betaalmiddelen

Huismunten

 516
Strafgevangenis Leeuwarden - 1 gulden z.j. geslagen vanaf 1834 bij ‘s Rijks Munt (Sch.479c, Kooij HG006.7) - VZ Verheven cirkel 
met instempeling en omschrift / KZ Waarde - zink 32 mm 12,24 gram - ZF/PR - zeldzaam 80

 517 Strafgevangenis Leeuwarden - 10 cent z.j. geslagen vanaf 1834 bij ‘s Rijks Munt, met instempeling £ (Sch.481c, Kooij HG006.4) - 
VZ Verheven cirkel met instempeling en omschrift / KZ Waarde - zink 24 mm 4,61 gram - ruim ZF - zeldzaam 35

 518 Strafgevangenis Leeuwarden - 10 cent z.j. geslagen vanaf 1834 bij ‘s Rijks Munt, met instempeling £ (Sch.481c, Kooij HG006.4) - 
VZ Verheven cirkel met instempeling en omschrift / KZ Waarde - zink 29 mm 6,18 gram - ZF/PR, miniem krasje - zeldzaam 30

 519
Strafgevangenis Leeuwarden - 50 cent z.j. geslagen vanaf 1834 bij ‘s Rijks Munt, met instempeling £ (Sch.480c, Kooij HG006.6) - 
VZ Verheven cirkel met instempeling en omschrift / KZ Waarde - zink 29 mm 9,42 gram - vrijwel PR, vlekje - zeldzaam 50



Tuesday November 13 Lokale betaalmiddelen

39

520 525
kavel TRUE Inzet

 520
Tijdelijke strafgevangenis Woerden of oningevuld - 50 cents z.j. geslagen vanaf 1834 bij ‘s Rijks Munt (Sch.480, Kooij HG003.6) - 
VZ Verheven cirkel met omschrift / KZ Waarde - zink 29 mm 7,38 gram - PR, paar matte plekjes 50

 521 Tijdelijke strafgevangenis Woerden of oningevuld - ½ cent z.j. geslagen vanaf 1834 bij ‘s Rijks Munt (Sch.485, Kooij HG003.1) - VZ 
Verheven cirkel met omschrift / KZ Waarde - zink 18 mm 1,84 gram - vrijwel PR 30

 522 Tijdelijke strafgevangenis Woerden of oningevuld - ½ cent z.j. uitgifte 1834 door ‘s Rijks Munt (Sch.485, Kooij HG003.1) - VZ 
Verheven cirkel met omschrift / KZ Waarde - zink 18 mm - PR, wat korrelig oppervlak 5

 523 Tijdelijke strafgevangenis Woerden of oningevuld - 1 cent z.j. geslagen vanaf 1834 bij ‘s Rijks Munt (Sch.484, Kooij HG003.2) - VZ 
Verheven cirkel met omschrift / KZ Waarde - zink 21 mm 2,64 gram - bijna PR, wat korrelig oppervlak 25

 524 Tijdelijke strafgevangenis Woerden of oningevuld - 1 cent z.j. uitgifte 1834 door ‘s Rijks Munt (Sch.484, Kooij HG003.2) - VZ Ver-
heven cirkel met omschrift / KZ Waarde - zink 21 mm 2,30 gram - goed ZF, enkele witte plekjes 15

 525
Tijdelijke strafgevangenis Woerden of oningevuld - 1 gulden z.j. geslagen vanaf 1834 bij ‘s Rijks Munt (Sch.479, Kooij HG003.7) - 
VZ Verheven cirkel met omschrift / KZ Waarde - zink 32 mm 12,44 gram - PR - zeldzaam 80

 526 Tijdelijke strafgevangenis Woerden of oningevuld - 1 gulden z.j. uitgifte 1834 door ‘s Rijks Munt (Sch.479, Kooij HG003.7) - VZ 
Verheven cirkel met omschrift / KZ Waarde - zink 32 mm 12,19 gram - ZF - zeldzaam 40

 527 Tijdelijke strafgevangenis Woerden of oningevuld - 5 cent z.j. vanaf 1834 geslagen bij ‘s Rijks Munt (Sch.483, Kooij HG003.3) - VZ 
Verheven cirkel met omschrift / KZ Waarde - zink 18 mm 4,42 gram - ZF/PR, wat corrosie kz 25

 528 Strafgevangenis Woerden of oningevuld - 10 Cent uitgifte 1834 door ‘s Rijks Munt (Sch.482, KooijHG.003.4) - VZ Verheven cirkel 
en omschrift / KZ Waarde - zink 29 mm 4,42 gram - FR/ZF 30

529

 529
Strafgevangenis Woerden of oningevuld - 25 Cents z.j. geslagen vanaf 1834 bij ‘s Rijks Munt (Sch.481, KooijHG.003.5) - VZ Ver-
heven rond veld met omschrift / KZ Waarde - zink 27 mm 7,02 gram - PR 50

530
Betaalpenningen

 530
Nieuw-Amsterdam (Drente) - Coöperatieve Winkelvereeniging ‘Help U Zelf’ - Serie betaalpenningen 1 Gulden, 25, 5 en 1 Cent 
(KooijCV.012.1-4) - VZ H.U.Z. met omschrift / KZ Waarde - messing 29, 24, 18 en 15 mm - gem. ZF - gebruikt voor betaling veenar-
beiders - zeldzaam

50

Ministerie van Oorlog
 531 1, 5 en 10 cent z.j. (1951-1954) voor gebruik door Nederlandse militairen in Duitsland - kunststof 10

 532 1, 5, 10, 25, 100 (gebroken) en 500 cent z.j. (1951-1954) voor gebruik door Nederlandse militairen in Duitsland (Sch. 1600-1605) - 
kunststof 15-24 mm - gem. PR 30

 533 1, 5, 10, 25, 100 en 500 cent z.j. (1951-1954) voor gebruik door Nederlandse militairen in Duitsland (Sch. 1600-1605) - kunststof 
15-24 mm - gem. PR 40

 534 1, 5, 10, 25, 100 en 500 cent z.j. (1951-1954) voor gebruik door Nederlandse militairen in Duitsland (Sch. 1600-1605) - kunststof 
15-24 mm - gem. PR 40

 535 1, 5, 10, 25, 100 en 500 cent z.j. (1951-1954) voor gebruik door Nederlandse militairen in Duitsland (Sch. 1600-1605) - kunststof 
15-24 mm - gem. PR 50

 536 1, 5, 10, 25, 100 en 500 cent z.j. (jaren ‘50) voor gebruik door Nederlandse militairen in Duitsland (Sch. 1475-80) - kunststof 15-24 
mm - gem. PR 45

 537 Serie 1 , 5, 10, 25, 100 en 500 cent z.j. (1950’s) voor gebruik door Nederlandse militairen in Duitsland (Sch. 1475-1479) - kunststof 
15-24 mm - gemiddeld bijna PR (6x) 40

Muntgerelateerde penningen
 538 1899 - Voorzijde voor een halve gulden naar het officiële model van Pander vervaardigd door Begeer Utrecht (Sch. 805, KB.404) - 

VZ Portret n.l. / KZ Dertien-regelige tekst - brons 22,5 mm 6,86 gram - PR 30

 539 1899 - Voorzijde voor een halve gulden naar het officiële model van Pander vervaardigd door Begeer Utrecht (Sch. 805, KB.404) - 
VZ Portret n.l. / KZ Dertien-regelige tekst - brons 22,5 mm 6,85 gram - ruim PR, de minieme randdefecten zijn geen beschadigingen 30

 540 ‘s-Hertogenbosch - Zilveren Hendrik 1935 (Mev.001) - Circuleerde als gulden tijdens het 750-jarig stadsjubileum; oplage 2000 stuks 
(twee exemplaren) 50
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Misslagen en afwijkingen Koninkrijk NL
 541 1 Cent (1821-1828) Brussel MISSLAG voorzijde is incuse keerzijde - 3,56 gram - F - zeer zeldzaam 80

 542 1 Cent 1822 MISSLAG - geslagen op klein en licht muntplaatje - 21,4 à 21,5 mm 3,10 gram - ZF, wat corrosieputjes en schoonmaak-
krasjes 40

 543 1 Cent 1952 MISSLAG met als voorzijde een incuus geslagen keerzijde - goed ZF 50
 544 1 Cent 1966 met flauw visje en onzichtbare mercuriusstaf (slijtage stempel) 1,97 gram 10
 545 2½ Cent 1880 MISSLAG voorzijde is incuse keerzijde èn dun muntplaatje (3,56 gram) - ruim ZF, vz vlekkig - zeer zeldzaam 100

547 548

549 550

 546 5 Cent 1964 MISSLAG op verkeerd plaatje 19,6 à 19,7 mm 1,94 gram - ZF - Toegevoegd: 1 cent 1965 16,2 mm 1,10 gram 15

 547
5 Cent 1980 MISSLAG eerst geslagen met als voorzijde een incuse keerzijde, daarna (half bedekt met voorgaande munt) normaal 
geslagen, daarna (zonder de voorgaande munt) nogmaals geslagen - 21,0 à 21,7 mm 3,49 gram - PR 50

 548
5 Cent Juliana (1980 - haan met ster) MISSLAG sterk excentrisch geslagen petje, nog 14 mm ongestempeld oppervlak - 20,7 à 24,6 
mm - UNC 50

551 555 558 563
 551 10 Cent 1948 MISSLAG voorzijde is incuse keerzijde - PR, wat vlekjes 50
 552 10 Cent 1971 - MISSLAG ca. 10% excentrisch geslagen - UNC 15
 553 10 Cent 1975 MISSLAG excentrisch geslagen petje, nog 4 mm ongestempeld oppervlak - 14,9 à 15,5 mm - UNC 30
 554 10 Cent 1977 met MISSLAG ‘ca. 50% excentrisch geslagen’ - PR 25

 555
10 Cent 1979 MISSLAG eerst normaal toen nogmaals (sterk excentrisch) geslagen - 14,9 à 17,3 mm 1,50 gram - UNC - met doorlo-
pende kartelrand 80

 556 10 Cent 1980 (haan met ster) MISSLAG sterk excentrisch geslagen petje, nog 10 mm ongestempeld oppervlak - 14,5 à 16,8 mm - 
UNC 50

 557 10 Cent 1980 (haan met ster) MISSLAG sterk excentrisch geslagen petje, nog 7 mm ongestempeld oppervlak - 14,7 à 16,3 mm - 
UNC 30

 558
10 Cent 1980 MISSLAG strookeinde èn excentrisch geslagen petje, 4 mm ongemunt - 13,2 à 15,7 mm 1,34 gram - UNC - zeldzame 
combinatie 60

 559 10 Cent (1980 - haan met ster) MISSLAG excentrisch geslagen petje, nog 4 mm ongestempeld oppervlak - 14,9 à 15,8 mm - UNC 30
 560 10 Cent (1980 - haan met ster) MISSLAG excentrisch geslagen petje, nog 4 mm ongestempeld oppervlak - 5,0 à 15,7 mm - UNC 30
 561 10 Cent (1980 - haan met ster) MISSLAG excentrisch geslagen petje, nog 6 mm ongestempeld oppervlak - 14,8 à 15,9 mm - UNC 30
 562 10 Cent (1980 - haan met ster) MISSLAG excentrisch geslagen petje, nog 6 mm ongestempeld oppervlak - 14,9 à 15,5 mm - UNC 30
 563 10 Cent Juliana MISSLAG sterk excentrisch geslagen petje, nog 10 mm ongestempeld oppervlak - 14,4 à 17,0 mm - UNC 50
 564 10 Cent Juliana/vis MISSLAG excentrisch geslagen petje, nog 8 mm ongestempeld oppervlak - 14,6 à 16,2 mm - UNC 30

571 573
 565 25 Cent Juliana - vervormde MISSLAG met meerdere incuse indrukken - 20 à 22 mm 2,99 gram 15
 566 25 Cent Juliana / haan MISSLAG excentrisch geslagen, nog 9 mm ongestempeld oppervlak - 19,1 à 21,3 mm - UNC 35
 567 25 Cent 197(.) met MISSLAG ‘ca. 15% excentrisch geslagen’ - PR/UNC 25
 568 25 Cent 197... MISSLAG excentrisch geslagen, nog 6 mm ongestempeld oppervlak - 19,1 à 19,9 mm - UNC 30
 569 25 Cent 1977 MISSLAG normaal en excentrische dubbelslag, bijna 3 mm van de eerste stempeling zichtbaar - 21,7 à 22,1 mm - UNC 30
 570 25 Cent 1980 met MISSLAG ‘ca. 40% excentrisch geslagen (petje)’ - UNC 30
 571 25 Cent 1980 MISSLAG op muntplaatje voor dubbeltje’ - 14,7 à 15,0 mm 1,5 gram - UNC 150
 572 25 Cent 1980 MISSLAG op te klein muntplaatje - deels flauwe randkarteling - 17,7 mm 1,81 gram - UNC, patina 30
 573 25 Cent 1982 MISSLAG doormidden gescheurd door poreuze ‘ader’ in het metaal - 18,9 à 16,7 mm 2,57 gram - ZF - zeldzaam 50

kavel TRUE Inzet

 549
10 Cent Willem I MISSLAG excentrisch geslagen petje (3 mm ongestempeld) èn als voorzijde een incuse keerzijde - 17,9 à 18,2 mm 
1,74 gram - PR - uiterst zeldzaam 200

 550 10 Cent 1895 MISSLAG excentrisch geslagen petje - geen brede, maar wel hoge schuine rand - PR ! - zeer zeldzaam 100
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 574 1 Gulden 1971 MISSLAG grotendeels overlangs gespleten, waarschijnlijk ten gevolge van luchtbel in het metaal - uiterst zeldzaam 50

 575
1 Gulden 1979 MISSLAG op ongerandeerd (geen randschrift) klein en te licht niet-magnetisch muntplaatje - 24,8 à 24,9 mm 4,69 
gram - PR 100

 576 2½ Gulden 1980 MISSLAG met weinig kracht geslagen - beeldenaar slecht opgekomen en randschrift diep en scherp gebleven - 28,9 
mm 10,02 gram - PR - NB Mogelijk ontstaan tijdens het instellen van de muntpers 30

 577 5 Gulden 1988 MISSLAG - bovenste van opstapeling rondellen bij stagnerende afvoer - tenslotte als misslag gewokkeld - 30 à 32 mm 
9,19 gram 40

 578 5 Gulden Beatrix (1988-2001) - Blanco rondel met randschrift, nog zonder de karteling die tijdens de muntslag ontstaat - 23,1 mm - 
UNC 5

 579 Lot misslagen rond 1980: 10 Cents licht excentrisch (4x) muntplaatjes (2x) en 5 Cents licht excentrisch (3x) 60

Misslagen en afwijkingen Euro’s Nederland
 580 2 Euro 2001 MISSLAG geslagen met excentrisch liggende kern, met spleet en uitpuilend tombac 40

582
583

Verenigde Oost-Indische Compagnie (1602-1799)

Batavia
 581 ½ Stuiver 1644 (Scho. 18 / KM 31) - Vz: Zwaard binnen cirkel / Kz: Waardeaanduiding boven VOC-monogram - gegoten koper - ZF 35

Gelderland

 582 X Stuiver 1786 (Scho. 74) - ZF 70
Holland

 583 Duit 1759 AFSLAG IN ZILVER (Scho. 138) - 2.96 gram - UNC / mooi exemplaar 200
 584 Duit 1780 met MISSLAG ‘petje’ (Scho. 114) met 2x VOC-monogram/roosje - ZF 20

586
589

Utrecht
 585 1 Gulden 1786 (Scho. 65) - ZF- 80
 586 1 Gulden 1786 (Scho. 65) - ZF 90
 587 Duit 1744 + 1745 (Scho. 290 /RR + Scho. 291 / S) - Totaal 2 stuks in F en ZF / zeer zeldzaam 10
 588 X Stuiver 1786 (Scho. 73) - ZF 50
 589 X Stuiver 1786 (Scho. 73) - ZF / met mooie (regenboog) patina 50

590
594

West-Friesland

 590 Duit 1756 AFSLAG IN ZILVER met ingebogen smal schild (Scho. 262) - 3.64 gram - ZF 100
 591 X Stuiver 1786 (Scho. 75) - ZF+ 50
 592 X Stuiver 1787 (Scho. 76) - buigspoor - ZF 40
 593 X Stuiver 1787 (Scho. 76) - ZF- 50

Zeeland

 594 X Stuiver 1791 met jaartal boven de kroon en met TEVMVR i.p.v. TVEMVR (Scho. 78c) - ZF 75
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Java

 595
Duit 1765 IAVAS met punt op de i (KM 174.2 / Scho. 483e) - VZ Duijt / IAVAS / 1765 / KZ Doewit Djawa 1765 in Maleis/Arabisch 
- ZF/PR 100

 596 Zilveren Ropij 1766 - (Scho. 458 KM 175.1) - ZF 50
 597 Zilveren Ropij 1766 - (Scho. 458 KM 175.1) - ZF / met defect in muntplaatje 20
 598 Zilveren Ropij 1796 (Scho. 470 / KM 175.2) - ZF+ 50

599 603 604

Nagasaki (Deshima)

 599
Jihei Genho - Nagasaki Boeki-sen (AE Cash) Kanbun 8 - Tenna 3 (1668-1683) Nakajima Nagasaki/Hizen (ZENO147514; Hartill-.-) - 
2.87 gram - ZF, zeer zeldzaa, 100

 600 Kayu Tsuho - Nagasaki Boeki-sen (AE Cash) Kanbun 8 - Tenna 3 (1668-1683) Nakajima Nagasaki/Hizen (ZENO193825; Hartill 
3.192) - 3.80 gram - ZF 50

 601 Kinei Genho - Nagasaki Boeki-sen (AE Cash) Kanbun 8 - Tenna 3 (1668-1683) Nakajima Nagasaki/Hizen (ZENO193827; Hartill 
3.193) - 3.42 gram - ZF 50

 602 Shofu Genho - Nagasaki Boeki-sen (AE Cash) Kanbun 8 - Tenna 3 (1668-1683) Nakajima Nagasaki/Hizen (ZENO193824; Hartill 
3.195) - 2.73 gram - ZF 50

 603
Shosei Genho - Nagasaki Boeki-sen (AE Cash) Kanbun 8 - Tenna 3 (1668-1683) Nakajima Nagasaki/Hizen (ZENO193828; Hartill 
3.196) - 2.68 gram - ZF 50

 604
Shosei Genho - Nagasaki Boeki-sen (AE Cash) Kanbun 8 - Tenna 3 (1668-1683) Nakajima Nagasaki/Hizen (ZENO193828; Hartill 
3.196) - 2.68 gram - ZF 50

610

612

Nederlands-Indië

Bataafse Republiek (1799-1806)
Munten te Enkhuizen geslagen

 605 1/16 Scheepjesgulden 1802 zonder binnencirkels (Scho. 497b) - PR 60
 606 1/8 Scheepjesgulden 1802 met binnencirkel om wapen (Scho. 494a) - ZF 40
 607 1/8 Scheepjesgulden 1802 met binnencirkel om wapen (Scho. 494a) - ZF/PR 40
 608 1/8 Scheepjesgulden 1802 zonder cirkel om wapen (Scho. 496b) - ZF+ 50
 609 1/8 Scheepjesgulden 1802 met binnencirkel om wapen (Scho. 494c) - ZF 40
 610 ¼ Scheepjesgulden 1802 (Scho. 492c) - klemspoortje - ZF/PR 50
 611 ¼ Scheepjesgulden 1802 (Scho. 492f) - FR 25
 612 Scheepjesgulden 1802 met grote mast onder de ‘T’ (Scho. 488b) - ZF 100

613 614 615

Java

 613
Tinnen noodmunt van 1 Duit 1796 (KM 179 / Scho. 486 /RRRR) - VOC monogram waarboven een N (Nederlandsche) / ‘I / duit / 
1796’ - ZG / met randschade / van de grootste zeldzaamheid 100

 614
Stuiver Bonk 1806 (Scho. 550 / RR) - VZ I:S: in rechthoekige parelrand / KZ Jaartal in rechthoekige parelrand - 16.65 gram - F/ZF / 
zeer zeldzaam 50

 615
2 Stuiverbonk 1802 (Scho. 539 /RR) - VZ 2:S in rechthoekige parelrand / KZ Jaartal in rechthoekige parelrand - 46.08 gram - F/ZF / 
zeer zeldzaam 50
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 616

8 Stuiver bonk 1803 (Scho. 536 / Netscher-VdChijs 45 / KM 212) - 152.68 gram - vervaardigd uit 108 mm. Japans staafkoper, afge-
plat en met 2 instempelingen binnen een parelrand: */1803 en 8 STV op de uiteinden, zowel op voor- en keerzijde - ZF- / impressie 
van stempels is vervaagd omdat het stuk lang in de grond heeft gelegen waardoor waarschijnlijk het gewicht ook iets lager is dan 
normaal / RRR / uiterst zeldzaam

800

617 619

620
 617 Zilveren Ropij 1803 Z (Zwekkert) (Scho. 530/S / KM 208) - PR 80
 618 Zilveren Ropij 1806 Z (Zwekkert) (Scho. 533a / KM 214) - ZF- 40

Onder het Koninkrijk Holland en het Franse Keizerrijk (1806-1811)
Holland

 619
Duit 1809 OVERSLAG 1808 Lodewijk Napoleon (Scho. 558b /RRR) - ZF+ / met duidelijk zichtbare jaartalwijziging / uiterst zeld-
zaam 100

Java
 620 Zilveren Ropij 1808 Z (Zwekkert) (Scho. 565/S / KM 214) - ZF- 80

Brits Bestuur (1811-1816)
 621 Zilveren Ropij AH 1230 / AS 1743 (=1815) (Scho. 594 / KM 247b) - mmt. Z van J.A. Zwekkert - ZF- 35

622

 622
Zilveren Ropij AH 1232 (AS 1744 OVERSLAG 1743 = 1817) (Scho. 597b/RRR / KM 247b) mmt. Z van J.A. Zwekkert - Deze Ropij 
is op last van het Nederlands Gouvernement geslagen met handhaving van het oorspronkelijke Britse model - ZF+ / uiterst zeldzame 
variant

150

623
625 626

Nederlands-Indisch Gouvernement (1816-1949)

 623

Silver Pattern Penny 1835 (KM -- / Pridmore -- / Scholten --) - Vz: Wapen met leeuw naar links / Kz: ‘NON OBLI VISCAR 1835’ 
in 4 regels. Deze zeer zeldzame Patterns komen heel sporadisch onder de hamer bij internationale veilingen. Ze zouden mogelijk 
geslagen zijn in opdracht van John Colville bij de Soho mint in Birmingham en worden beschouwd als trials/patterns voor een 
munt die nooit op grotere schaal aangemunt is. Er zijn enkele stuks bekend in koper, maar dit is het enige bekende exemplaar in 
zilver. Graded NGC PF61 - RRRR, van de hoogste zeldzaamheid.

1000

 624 Duit 179(0) met Ster zonder punten - interessante MISSLAG: 20% off-centrisch geslagen en INCUSE (Scho. 745) - geslagen in 
Soerabaia tussen 1840-1843 tijdens de regeerperiode van Willem II - ZF- 25

 625
Duit 1790 met Ster zonder punten (Scho. 745) - geslagen in Soerabaia tussen 1840-1843 tijdens de regeerperiode van Willem II - 
UNC / met originele muntkleur 100

 626 Zwaantjesduit 1836 - Werkproef met gekroond wapen met een zwaan tussen jaartal (Scho. 659a) - UNC- 80
 627 Zwaantjesduit 1836 - Werkproef met gekroond wapen met een zwaan tussen jaartal (Scho. 659a) - UNC- / met mooie kleur 50
 628 1/8 Stuiver 18(22-26) MISSLAG (Scho. 651-655) waarbij het wapenschild 2x zichtbaar is en het jaartal niet - ZF- 25

629
 629 1 Cent 1856 (Scho. 780) - met schoongemaakte (gepolijste ?) stempels geslagen waarbij mattering ontbreekt / zeer zeldzaam 100
 630 1 Cent 1857 (Scho. 782) - FDC / schitterend exemplaar met mooie muntkleur 50

 631 2 Cent 1834 J als VERVALSING uit de tijd (Scho. -, vgl. Scho. 703=V) - ZF - De 2 Cent 1834 is geslagen met het mmt. V (K.J. de 
Vogel), mmt. J (L.J. Jeekel) wordt pas vanaf 1837 gebruikt. 25
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 632 2½ Cent 1857 (Scho. 771) met schoongemaakte (gepolijste ?) stempels geslagen waarbij mattering ontbreekt / zeer zeldzaam 100
 633 2½ Cent 1945 als penning in goud geslagen nr. 476 (vgl. Scho. 932) - 12.96 gram - Proof 500

635 638 639
 634 ¼ Gulden 1834 (Scho. 625) - PR 40
 635 ¼ Gulden 1858 (Scho. 752) met gepolijste stempels geslagen - Proof / in NGC-slab PF 65 / zeldzaam 250
 636 ¼ Gulden 1914 MISSLAG op ovaal plaatje geslagen (Scho. 815) - UNC- 25

 637
¼ Gulden 1908 - inheemse imitatie (mogelijk voor gebruik als knoop) - Vz. met NTAI - LHDE en waarde 1/. - e. Kz. De Arabische 
tekst correct, rondom tussen de stralen de cijfers 1 t/m 7 - met kartelrand - verzilverd messing 19 mm 2,33 gram - ZF met soldeerplek 
kz - curieus !!

20

 638 ¼ Gulden 1945 als penning in goud geslagen (vgl. Scho. 925) - 3.97 gram - Proof 300
 639 ½ Gulden 1827 (Scho. 620) - ZF/PR - oplage: 37.482 ex. / zeldzaam 200
 640 ½ Gulden 1834 (Scho. 625) - PR/UNC 40

641
647

Japanse bezetting

 641

Interneringskamp Kanchanaburi Thailand - Koperen betaalmiddel van 5 Satang (=1/20 Baht) ‘55’ ingestempeld met ‘JAB’ gebruikt 
in 1944/1945 door een Nederlandse militair (tevens inzender) die in dit kamp gevangen zat en werkte aan de Burma-spoorlijn. Dit 
betaalmiddel is gemaakt door een Nederlandse koperslager en werd gebruikt in slechts 2 kampen. In de andere kampen werd Thais 
geld gebruikt. Dit bedrag was voldoende om een maaltijd van de plaatselijke bevolking te kopen tijdens de werkzaamheden - F/ZF - 
achthoekig met gaatje - ex-veiling Riedijk - RRR - uiterst zeldzaam

200

Munten der Engelschen voor Sumatra, Malakka en Borneo

 642 Duit (1 Kepeng) - VZ haan op voetstuk met ‘C.R.Read’ / KZ 16-bladig rozet met jaartal AH 1250 (=AD 1834-35) (Scho. 992 / Prid-
more 33 / KM IN2) - ZF 30

 643 2 Kepings AH 1197 (1783) (KM 255 /Scho. 944b) - Vz: Merk van de Engelse Oost-Indische Compagnie / Kz: Waardeaanduiding 
boven jaartal - schaars type munt - VF+ 20

 644 Negri Atjeh - 2 Kepeng AH 1247 = 1831/1832 (Scho. 1003) + Negri Taroemon - 2 Kepeng AH 1247 = 1831/1832 (Scho. 1004) - 
Totaal 2 stuks in ZF en beter 30

 645 Penang Dutch Administration - 1 Cent z.j. (1786?) (Scho. 973) - VZ Monogram East-India Company / KZ glad - ZF 20
 646 Leuk lot met 7 ‘Merchant tokens’ / Haantjesduiten - (vgl. Scho.999-1005) - ZF 50

Plantagegeld / Plantation tokens
Argasari

 647
½ Arbeidsloon 1892 (LaWe -, vgl. LaWe 15/RRRR) - Vz: Waardeaanduiding 1 tussen theetakjes binnen cirkel / Kz: Twee gekruiste 
schoffels binnen cirkel boven jaartal - met decentrale vierkante doorboring - Ø 30 mm. - ZF 50

Boemie Ajoe
 648 25 (Cents) z.j. (1890-1900) (LaWe 58/S) - Vz: Opschrift ‘Boemie Ajoe’ / Kz: Waardeaanduiding - Ø 20,5 mm - geelkoper - ZFR 25

Hessa
 649 ½ Dollar Reis 1888 (LaWe 99/S) - Vz: Waardeaanduiding boven jaartal / Kz: Blank - nikkel 33 mm - ZF 40
 650 20 Cents 1888 (LaWe 102b/S) - Vz: Waardeaanduiding boven jaartal / Kz: Blank - cupro-nikkel 28 mm - ZF 40

651
Sandakan Tobacco Company Ltd

 651
1 Dollar z.j. (vóór 1896) (LaWe 752/RRR, Pr.64, SS.58) - Vz: Waardeaanduiding binnen parelcirkel / Kz: Waardeaanduiding in Chi-
nese karakters - Roodkoper proef, 29 mm - Proof, mooi exemplaar, uiterst zeldzaam 100
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Silau

 652
1/10 Dollar z.j. (1902-1913) (LaWe 254) - Vz: Waardeaanduiding met omschrift: Asahan Tabak Maatschappij “Silau” / Kz: Chinees 
schrift binnen parelcirkel en ATMS in de hoeken - witmetaal 20 mm - goed ZF + ½ Dollar z.j. (1902-1913) (LaWe 251b) - idem - 28,5 
mm - ZF - Totaal 2 stuks

50

 653 1/5 Dollar z.j. (1902-1913) (LaWe 252b) - Vz: Waardeaanduiding met omschrift: Asahan Tabak Maatschappij ‘Silau’ / Kz: Chinees 
schrift binnen parelcirkel en ATMS in de hoeken - Cupronikkel - Ø 22,5 mm - ZF 10

Soengy Diskie

 654 1 Dollar z.j. (1890-1912) roodkoper (LaWe 387) - Vz: Waardeaanduiding / Kz: Waardeaanduiding in Chinese karakters - UNC 100
The Netherlands India Sumatra Tobacco Company

 655
10 Cents z.j. (1886-1892) The Netherlands India Tobacco Company (LaWe 188 / RRR) - Vz: Waardeaanduiding binnen parelcirkel / 
Kz: Waardeaanduiding + Maleisische tekst - 20.5 mm - Roodkoper - Proof / zeer zeldzaam 100

656

 656
50 Cents z.j. (1886-1892) The Netherlands India Tobacco Company (LaWe 178 / RRR) - Vz: Waardeaanduiding binnen parelcirkel / 
Kz: Waardeaanduiding + Maleisische tekst - 27 mm - Roodkoper - Proof / zeer zeldzaam 100

Plantagegeld / Plantation tokens - Brits Noord-Borneo

Amsterdam-Borneo Tabak Maatschappij

 657 5 cent z.j. (vóór 1896) (LaWe 625 /RRR) - Waardeaanduiding in Chinese karakters + naam van bedrijf / KZ ‘Good for five cents’ - 
ZF+ 50

New London Borneo Tobacco Company Ltd. Estate Shop

 658 1 Cent z.j. (ca. 1910) (LaWe 720/R) - Vz: Waardeaanduiding rond centrale doorboring / Kz: Chinese karakters - - variant zonder 
opstaande rand rond centrale doorboring 20

661
663

667

De VOC in Voor-Indië

Paliakate
 659 Dubbele Kas z.j. (ná 1646) (Scho. 1222b / KM 37) - VZ ‘II’ boven VOC-monogram / KZ Arabisch opschrift - ZF- 20
 660 Dubbele Kas z.j. (ná 1646) (Scho. 1222c / KM 37) - VZ ‘II’ boven VOC-monogram / KZ Arabisch opschrift - ZF- 10

Negapatnam

 661
Porto Novo Pagode z.j. (1747-1781) (KM 22 / Scho. 1229 /R) - 3.43 gram - VZ Vishnu met kegelvormige kroon / KZ Bolvormig en 
gekorreld veld - PR / zeldzaam 200

 662 Fanam z.j. (ca. 1675-1750) (KM 31 /Scho. 1232(S) / NWC 1604 / Fr. 1509) - Vz: Verbasterd menselijk figuur (Kali) / Kz: Verbasterd 
Nagari opschrift - Goud - PR 20

 663
4 Kas z.j. (ca. 1690) (Scho. 1238/RR) VZ met 4 aan de V van het VOC monogram en daarboven ‘N’ / KZ Tamil letters door elkaar 
geplaatst “Napakattana” - ZF- / zeer zeldzaam 50

 664 Stuiver z.j. (ca. 1695) (Scho. 1244 / KM 28) - 27.11 gram - VZ verbasterd menselijk figuur (Kali) / KZ Tamil-tekst met de naam van 
de stad - ZF+ 25

 665

Grote zilveren Fanam van 6 stuivers z.j. (ca. 1693-1694) geslagen t.b.v. Cochin en de parelvisserij te Tuticorin (KM 30 / Beeldenaar 
1985-3 afb. 24 / Scho. 1234/S) - VZ Kali-figuur met een sjancoschelp op de borst / KZ Liggende ‘J’ met daaronder 8 punten en daar-
boven O C (Oostindische Compagnie) + toegevoegd Cochin: Fanam of Puttan z.j. (Scho. 1250 / KM) - VZ Kali-figuur zonder sankha 
/ Liggende ‘J’ met daarboven O C (Oostindische Compagnie) - Totaal 2 stuks in gem. ZF

35

Cochin

 666 Mallabar Kust - Gouden Cochin of Rasi-Fanam z.j. (ca. 1666-1724) (Scho. 1249 / NWC 1585 / Fr. 1504) - Vz: Verbasterd menselijk 
figuur (Kali) / Kz: Liggende J en daaronder 12 punten in 3 rijen - PR 20

 667

Rasi of Stuiver z.j. (Scho. 1252 R / KM 5 / Beeldenaar 1985-3 afb. 31) - VZ Kali-figuur / KZ Liggende ‘J’ met daarboven schuine 
punten en daaronder 13 punten - Rasi was een naam voor een type gouden Fanam die ook door de VOC vanaf 1666 langs de Malabar 
kust in Cochin werd geslagen. Door de overeenkomst met deze gouden Fanams werd de koperen Stuiver ook vaak als Rasi aangeduid 
- PR / schitterend exemplaar en zeldzaam

300
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Ceylon

 668
Perzische Abbasi van 4 Sjahis van Abbas II (1642-1666) / (Sefaviden, Iran) met KLOP VOC-monogram en daarboven ‘C’ van Co-
lombo z.j. (ca. 1690) (Scho. 1285 / RRR) - ZF met gaatje aan de rand van muntplaatje / uiterst zeldzaam 200

 669 Kransstuiver z.j. (1660-1720) geslagen te Jafna en Colombo (Scho. 1290 - 2 varianten) - Totaal 2 stuks in gem. ZF+ 25
 670 ½ Kransstuiver z.j. geslagen te Jafna voor 1741 (Scho. 1291) type C met doornenkroon - ZF / Schaars 25
 671 ½ Kransstuiver z.j. geslagen te Jafna voor 1741 (Scho. 1291d/e) type C met doornenkroon - ZF / Schaars 25
 672 ¼ Kransstuiver z.j. geslagen in Jafna voor 1741 - type C (met doornenkroon) (Scho. 1292b /R) - ZF / zeldzaam 40

 673 1/8 Kransstuiver z.j. geslagen in Jafna voor 1741 - type C met doornenkroon met aan beide zijden waarde-aanduiding (Scho. 1293) - 
ZF 25

674

 674

Halve Larijn of 4¾ Stuiver z.j. (ca. 1785) van 75 mm. Japans staafkoper met afgeplatte uiteinden (Scho. 1295c / KM 32) - 60.56 
gram - met zowel op VZ als KZ op de uiteinden 2 ronde instempelingen: 4¾ ST en monogram C-VOC - F/ZF / RRR / authentiek en 
extreem zeldzaam exemplaar - Door de oorlogsdreiging met de Engelsen, verdween al het zilver geld uit de circulatie. Reden voor het 
VOC-bestuur op Ceylon uit het voorhanden zijnde Japanse staafkoper halve larijnen te vervaardigen. De zilveren larijn deed een ko-
ers van 9½ stuiver, vandaar de wat vreemde denominatie van 4¾ stuiver. De staven van Japans koper waren langer dan voor een halve 
larijn benodigd is, dus werden ze in stukken gekapt (evenals bij ‘bonken’ is gebeurd) en op de uiteinden van een stempel voorzien. 
Authentieke exemplaren zullen dan in ieder geval op één van de uiteinden een gekapte beëindiging vertonen.

700

675

 675

Halve Larijn of 4¾ Stuiver z.j. (ca. 1785) van 65 mm. Japans staafkoper met afgeplatte uiteinden (Scho. 1295c / KM 32) - 61.53 
gram - met zowel op VZ als KZ op de uiteinden 2 ronde instempelingen: Monogram C-VOC en 4¾ ST - ZF/PR / RRR / authentiek, 
mooi en extreem zeldzaam exemplaar - Door de oorlogsdreiging met de Engelsen, verdween al het zilver geld uit de circulatie. 
Reden voor het VOC-bestuur op Ceylon uit het voorhanden zijnde Japanse staafkoper halve larijnen te vervaardigen. De zilveren 
larijn deed een koers van 9½ stuiver, vandaar de wat vreemde denominatie van 4¾ stuiver. De staven van Japans koper waren 
langer dan voor een halve larijn benodigd is, dus werden ze in stukken gekapt (evenals bij ‘bonken’ is gebeurd) en op de uiteinden 
van een stempel voorzien. Authentieke exemplaren zullen dan in ieder geval op één van de uiteinden een gekapte beëindiging 
vertonen.

1000

676

 676

Halve Larijn of 4¾ Stuiver z.j. (ca. 1785) als IMITATIE UIT DE TIJD - het betreft een lokaal gegoten stuk van 91 mm. En GEEN 
origineel exemplaar van Japans staafkoper met afgeplatte uiteinden (vgl. Scho. 1295c / vgl. KM 32) - 67.80 gram - ZF - De authen-
tieke Halve Larijnen werden al snel vervalst en daarom gedemonitariseerd. Bijna de gehele aanmunting kwam weer terug maar de 
vervalsingen uiteraard niet. De meeste aangetroffen vervalsingen betreffen tegenwoordig moderne 20e eeuwse makkelijk herkenbare 
imitaties; dit contemporaine stuk heeft daarentegen wél verzamelwaarde.

300

 677 1 Stuiver 1783 geslagen te Colombo (Scho. 1296 / KM 26) met C boven VOC-monogram / KZ waarde-aanduiding met jaartal - ZF 25
 678 1 Stuiver 1785 geslagen te Colombo (Scho. 1298 ) met C boven VOC-monogram - ZF / off-centrisch geslagen 25
 679 1 Stuiver 1790 geslagen te Colombo (Scho. 1303 ) met C boven VOC-monogram - ZF 25
 680 1 Stuiver 1794 geslagen te Colombo (Scho. 1307/R ) met C boven VOC-monogram - ZF / zeldzaam 25
 681 Loden Bazaroek van 1 Duit 1789-1792 Colombo (Scho. 1313 - 1316) - VZ: VOC met C / KZ: ‘I/Dt/17..’ - F/ZF / zeldzaam 20

 682 Dubbele Stuiver 1783 Galle (Scho. 1334 / KM 30) - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aanduiding / KZ 
jaartal + de waarde in het Singalees - F/ZF / schaars 35

 683 Dubbele Stuiver 1783 Galle (KM 30 / Scho. 1334a / KM 30) - 27.90 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder 
waarde-aanduiding / KZ jaartal + de waarde in het Singalees - ZF / schaars 35

 684 Dubbele Stuiver 1783 Galle (KM 30 / Scho. 1334a / KM 30) - 28.14 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder 
waarde-aanduiding / KZ jaartal + de waarde in het Singalees - ZF / schaars 40

 685 Dubbele Stuiver 1787 Galle (KM 30 / Scho. 1335) - 24.85 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aan-
duiding / KZ jaartal + de waarde in het Singalees - ZF- / schaars 50
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 686
Dubbele Stuiver 1787 Galle (KM 30 / Scho. 1335) - 26.28 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aan-
duiding / KZ jaartal + de waarde in het Singalees - ZF / schaars 50

 687 Dubbele Stuiver 1788 Galle (Scho. 1336) - 22.81 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aanduiding / KZ 
jaartal + de waarde in het Singalees - ZF- - schaars 35

 688 Dubbele Stuiver 1788 Galle (Scho. 1336) - 23.22 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aanduiding / KZ 
jaartal + de waarde in het Singalees - ZF- / schaars 40

 689 Dubbele Stuiver 1789 Galle (KM 30 / Scho. 1337) - 22.09 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aan-
duiding / KZ jaartal + de waarde in het Singalees - F/ZF / schaars 30

 690 Dubbele Stuiver 1792 Galle (Scho. 1340 / R) - 27.95 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aanduiding / 
KZ jaartal + de waarde in het Singalees - F/ZF / zeldzaam 40

 691 1 Stuiver 1792 geslagen te Trincomalee (KM 34 / Scho. 1351b) - VZ met T boven VOC-monogram / KZ waarde-aanduiding - ZF 30

Muntenlots VOC / Ned. Indië

 692 Map met zeer interessante collectie koperen en zilveren munten VOC in Voor-Indië wo. Dubbele Kasjes Paliakate, Kransstuivers 
Ceylon, Loden Duit, instempelingen in Perzische Abassi, etc. etc. Kijken! 500

 693 Map met verzameling munten VOC/Ned. Indië wo. (1/2) VOC Duiten in zilver, (1/4) Guldens Willem I, etc. + Voor-Indië met (Krans) 
stuivers van Ceylon en Duiten Negapatnam 200

 694 British East India Company, Penang; 4x AE ½ cent 1810 (KM12, Scho.978); 5x AE 1 cent 1810 (KM14, Scho.977) and cent 1828 
(KM15) - 10 coins total, avg. a.VF 200

 695 Album met collectie munten VOC wo. Duiten, X Stuiver, VOC in Voor-Indië wo. Ceylon, Paliakate, Negapatnam, Ned. Indië Engels 
bezetting, Bonken, Bantam, etc. etc. 200

 696 British East India Company, Penang; 3x AE ½ cent 1810 (KM12, Scho.978) and 3x AE 1 cent 1810 (KM14, Scho.977) struck at the 
Royal mint, avg. VF 150

 697 British East India Company, Penang; 2x ½ cent 1828; 7x 1 cent 1810, 2x Cent 1828, 1x 2 Cent 1828 - 12 coins total, avg. a.VF 120
 698 Album met collectie (1/2) VOC-Duiten op jaartal en provincie verzameld 100

 699
Doosje met 1 Duit (2x), Stuiver en Dubbele Stuiver z.j. (ca. 1695) geslagen voor circulatie op Ceylon (Scho. 1243-1245) - VZ ver-
basterd menselijk figuur (Kali) met hoge schouders en boven linker schouder o o / KZ Tamil-opschrift in 2 regels met Nakapattanam 
- Totaal 4 stuks in gem. ZF / schaars/zeldzaam

100

 700 Doosje met koperen munten VOC-Duiten, Ned. Indië en iets Provinciaal - Totaal ca. 200 stuks 100
 701 Doosje met VOC Duiten + iets Ned. Indië - Totaal ca. 200 stuks 100
 702 Doosje met VOC-Duiten en iets Ned. Indië - Totaal ca. 200 ex. 100

 703 Duit z.j. (ca. 1695) (Scho. 1245 / KM. 26) - VZ Verbasterd menselijk figuur (Kali) met boven linkerschouder - KZ Tamil-tekst met 
Nakapattanam - ZF - Totaal 20 stuks 100

 704 Ceylon - Jaffna, Kransstuiver (2) + ¼ Stuiver (Scho. 1290k, 1291); Colombo 1 Stuiver 1792 (2) Scho. 1305; Loden Duit 1789 (Scho. 
1313) - Totaal 6 stuks van ZG tot ZF 60

 705 Doosje met 5x Stuiver Ceylon, Colombo periode 1786-1795 (Scho. 1299, 1301, 1304, 1305, 1308) + 1x Stuiver Ceylon Galle 1783 
(Scho. 1341) - Totaal 6 stuks verschillende jaartallen + beschrijvingen in gem. FR 60

 706 British East India Company, Penang, AE ½ Cent 1787 (2), AE 1 Cent (4) ND (1786); AE 1 Keping 1786/AH1200; India, Bombay 
Presidency AE 1½ Pice, 1791. (KM.2.2, 3; 257.1; 195) - Lot of 8 coins, avg. VF 60

 707 Doosje VOC-Duiten verschillende provincies - Totaal 57 stuks 50
 708 Map met kleine collectie VOC Duiten op jaartal en provincie verzameld waarbij 3x ½ Duit - Totaal 40 stuks 50
 709 Map met kleine collectie VOC-Duiten Holland, Zeeland en Utrecht op jaartal verzameld. Totaal ca. 45 stuks. 50
 710 Doosje met serie 2½ Centen Ned. Indië 1857-1945 - Totaal 11 stuks waarbij nette kwaliteiten 50

 711
Lotje met 4 stuks Plantagegeld: Soengei Serbangan Dollar 1891 (LaWe 422/R), Tandjong Alam ½ Dollar 1891 (LaWe 464a), Handel-
sonderneming ‘Tabo’ Amsterdam 10 Cents z.j. (LaWe 526a /R) en London Borneo Tobacco Company 1 Dollar z.j. geelkoper (voor 
1896) (LaWe712/RR)

50

 712
Sumatra, Plantation token, Onderneming WAMPOE, Brass 1 Dollar (LaWe 516a) gVF; same, Unternemung BINDJEY, Alpaca 
(German silver) 1 Dollar 1890, ‘GUT FÜR 1 DOLLAR’, round piercing below square central hole / reverse:‘1245’ stamped on it and 
‘465’ in East-Indian ink. (LaWe 41). Lacquered and slightly defaced by the cipher-stamps, but otherwise aVF. Lot of 2 tokens.

50

 713 Postbank token, ND, period 1898-1918, Obv. Coat of Arms of the Netherlands and legend around / S-B / No-323 / K 53. (LaWe 
562b); added: Britisch North Borneo, N.L.B.T.C.L. Estate Shop, brass ‘one cent’ (LaWe 718). Lot of 2 tokens VF 50

 714 Dutch East Indies, lot of replicas, imitations and fantasy plantation tokens, incl. Toetoengan, Kisharan, Goerach Batoe, Onderneming 
Wampoe, Binjeh Estate, Tenom Rubber Co., etc. Lot of 14 pieces, only for curiosity, NOT GENUINE. 30

 715 Doosje met VOC-Duiten + enkele Dubbele Wapenstuivers 20
 716 Doosje met Munten Ned. Indië vnl. (1/2) Centen jaren ‘40 - ca. 1.250 gram 10

 717 Doosje met 6x VOC-Duit 1790 Utrecht met mt. Ster, Gebakerd kindje en Stadswapen + Dubbele VOC Duit 1790 geslagen tijdens de 
regeeerperiode van Willem II - Totaal 7 stuks 10

718

Overzeese Gebiedsdelen

Nederlands West-Indië

 718 ¼ Gulden 1794 (Scho. 1355) - PR / met mooie patina 80

http://a.vf/
http://a.vf/
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Suriname

 719 Duit 1764 Sociëteit van Suriname (Scho. 1437) - PR/UNC 70

 720 1, 10 en 25 Cent 1962 uit (Sch. 1317/KM PS1) - Proof / proefslagen met letter ‘S’ van de minister van financiën J. Sedney - Totaal 3 
stuks (zonder cassette) 50

 721 Lot Pasgeld Suriname: 1 -; 5 -; 10 -; 25 -; 100 - en 250 Cent periode 1975 - 2012, waaronder 5 stuks van 5 Cent messing 1966 medai-
lleslag 5

 722 1 Gulden 1962 + 1966 (Sch. 1291 + 1292) - UNC / Totaal 2 stuks 50
 723 50 Gulden 1988 ‘Anthony Nesty’ (KM 28.1) - Proof, muntslag in orig. cassette 15
 724 50 Gulden 1988 ‘Anthony Nesty’ (KM 28.1) - Proof, muntslag in orig. cassette 15

 725 50 Gulden 1990 ‘125 Years De Surinaamsche Bank N.V. Paramaribo 19 January 1990’ (KM 30) - Proof / in orig. cassette British 
Royal Mint 25

 726 50 Gulden 1990 ‘15 Jaar Staatkundige Onafhankelijkheid’ (KM 34) - Proof / in ori.g cassette Britisch Royal Mint 25
 727 100 Gulden 1976 ‘Een Jaar Onafhankelijkheid’ in geel goud - FDC 150
 728 100 Gulden 1992 ‘A. Nesty Winner Bronze Medal Butterfly 200 m’ (KM 42.2) - 20.15 gram - medailleslag - zilver - Proof 30

 729 100 Gulden 1992 ‘XXV Summer Games Barcelona 1992’ Basketbal (KM 40.2) geslagen in muntslag met ‘999’ in het veld op VZ - 
Proof 35

 730
100 Gulden 1994 ‘FOOTBALL WORLD CUP ‘94’ met ‘CuNi’ links en ‘999’ rechts in het veld (KM 44.1c) - 22.31 gram - kopernik-
kel - Proof + 2e exemplaar met tekst ‘Winner Brazil’ en zonder gehalteaanduiding (KM 44a) - 20.27 gram - zilver - Proof -Totaal 2 
stuks

50

 731 100 Gulden 1996 ‘OLYMPIC GAMES ATLANTA 1996’ (KM 49) - kopernikkel 28.40 gram - Proof 20
 732 100 Gulden 1996 ‘USA Thunderbird 1956’ in licht-roze kleur (KM 46) - Proof / oplage ca. 500 stuks 30
 733 100 Gulden 1996 ‘USA Thunderbird 1956’ in licht-roze kleur (KM 46) - Proof / oplage ca. 500 stuks 30
 734 100 Gulden 1996 ‘USA Thunderbird 1957’ in (donker)rode kleur (KM 47) - Proof / oplage ca. 500 stuks 30
 735 100 Gulden 1996 ‘USA Thunderbird 1957’ in (licht)rode kleur (KM 47) - Proof / oplage ca. 500 stuks 30

736 737 738

 736 200 Gulden 1981 “Herdenking een Jaar Revolutie” - Goud - BU 100
 737 250 Gulden 1985 ‘5 Jaar Revolutie’ - Goud - FDC, oplage 5.000 stuks 150
 738 250 Gulden 1990 ‘Ruud Gullit’ - Goud - Proof, oplage 1.000 stuks 200

739 740 741
 739 500 Gulden 1988 ‘Assembly’ - Goud - Proof, oplage 2.500 stuks 200
 740 500 Gulden 1990 ‘125 Years De Surinaamsche Bank N.V.’ - Goud - Proof, oplage 2.000 stuks 200
 741 500 Gulden 1990 ‘15 Jaar Staatkundige Onafhankelijkheid’ - Goud - Proof, oplage 1.250 stuks 200

742
743 744

 742 1000 Gulden 1988 ‘43rd CISM General Assembly’ - Goud - Proof, oplage 1.250 stuks 400
 743 50.000 Gulden 1998 ‘125 jaar Hindostaanse Immigratie’ - Goud - Proof / in orig. cassette, oplage ca. 2.500 stuks 200
 744 75.000 Gulden 1999 ‘Brug Coppename Rivier’ - Goud - Proof / in originele cassette, oplage ca. 750 stuks 250

745 747 748
 745 100.000 Gulden 2000 ‘25 Jaar Onafhankelijkheid’ - Goud - Proof / in orig. cassette, oplage ca. 1.000 stuks - Proof 250
 746 100.000 Gulden 2000 ‘Brug Suriname Rivier’ - Goud - Proof / in originele cassette, oplage ca. 1.000 stuks 250
 747 100.000 Gulden 2000 ‘Brug Suriname Rivier’ (KM 54) - Goud, Proof oplage ca. 1.000 stuks, in orig. cassette 250
 748 100.000 Gulden 2000 ‘Millennium Suriname’ (KM 56) - Goud - PR+ / oplage ca. 1.500 stuks, in orig. cassette 250
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 749 125.000 Gulden 2000 ‘Millennium Suriname’ (KM 57) - Goud - Proof / oplage ca. 2.500 stuks, in orig. cassette British Royal Mint 280
 750 125.000 Gulden 2000 ‘Millennium Suriname’ (KM 57) - Goud - Proof / oplage ca. 2.500 stuks, in orig. cassette British Royal Mint 280
 751 20 Dollar 2008 ‘Antony Nesty’ - Goud - Proof in orig. Doosje, oplage 5.000 stuks 35
 752 20 Dollar 2008 ‘Antony Nesty’ - Goud - Proof, oplage 5.000 stuks 35
 753 400 Dollar 2005 ‘30 Jaar Onafhankelijkheid’ (KM 64) - Goud - Proof / oplage 1.000 stuks, in orig. cassette KNM 250
 754 400 Dollar 2005 ‘30 Jaar Onafhankelijkheid’ (KM 64) - Goud - Proof / oplage 1.000 stuks, in orig. cassette KNM 250
 755 500 Dollar 2007 ‘50 Jaar Centrale Bank 1957-2007’ - Goud - Proof / oplage ca. 1.000 stuks, in orig. cassette KNM 250
 756 500 Dollar 2007 ‘50 Jaar Centrale Bank 1957-2007’ (KM 66) - Goud, oplage ca. 1.000 stuks - Proof in capsule 250

757

760
761

Curaçao

 757
Driekantje van 25 Cent uit een in vieren gekapte Willem I-Gulden met ovale klop waarin de letter ‘C’ (Scho. 1388 (R) / KM 27) - F/
ZF / zeldzaam 100

 758 Stuiver z.j. (ca. 1880) - ‘J x Co’ (Jesurun & Co) - (Scho. 1408) - Particuliere uitgifte - ZF 20
 759 Stuiver z.j. (ca. 1880) - ‘J.J.N’ (J.J. Naär) + ‘LxC’ (Leyba & Co) (Scho. 1409) - Particuliere uitgifte - ZF 20

Nederlandse Antillen

 760
1 Gulden 1969 - Begin 1969 werd door muntmeester v Hengel 210 ontwerpen geslagen van afwijkende tekening, Zeer Zeldzaam - 
FDC 70

 761
300 Gulden 1980 (KM 29.2) - zonder munt- en muntmeesterteken / zeer zeldzaam (RR) - zeer kleine oplage (200 stuks?) - Goud - 
Prooflike in orig. verpakking 300

Aruba
 762 10 Florin 2004 (2005) ‘In memoriam Juliana’ - Goud, oplage 10.000 stuks - Proof 35
 763 10 Florin 2004 (2005) ‘Juliana 75 jaar’ - Goud, oplage 10.000 stuks - Proof in orig. cassette 30

764 765 767
 764 10 Florin 2004 ‘Koninkrijksstatuut’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 765 10 Florin 2011 ‘25 jaar Status Aparte’ - Goud, oplage 1.000 stuks - Proof in orig. cassette 70
 766 10 Florin 2013 ‘Verwelkoming nieuwe Koning’ - Goud, oplage 750 stuks - Proof in orig. cassette 40
 767 50 Florin 1991 ‘Status Aparte’ - Goud - Proof 150

768
 768 100 Florin 1999 ‘Vespucci’ - Goud - Proof 150
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Munten Nederland in albums

 800

Zeer interessante verzameling coincards in 3 speciaal albums van de KNM: album 1 bevat alle coincards met penningen uitge-
geven vanaf 2013 t/m 2017, album 2 bevat de coincards met 2 euromunten vanaf 2011 (Erasmus) inclusief de Holland Coin Fair 
herdenking coincards (ook 2018!) zowel met bimetalen als met zilveren penning, tevens o.a. de Oranje geluksdubbeltjes en de 
coincards met munten uit het Guldentijdperk; album 3 bevat de coincards met 5 en 10 euromunten vanaf 2002 t/m 2017 inclusief 
de schaarse Huwelijksmunt, van Gogh vijfje, Geboortemunt en Europamunt, vanaf 2012 is doorgaans zowel de UNC- als de BU-
variant aanwezig.        Een dergelijke uitgebreide verzameling coincards is nog nooit eerder door ons geveild!

4000

 801 Album met ruime verzameling 2½ Gulden Munten periode Willem III 1100
 802 Album goed gevuld met Wilhelmina guldens tussen 1892 en 1944 wb. nette kwaliteiten en betere jaren, bekijken! 1000

 803
Nette type verzameling in album, waarbij mooie kwaliteit en betere munten. Waarbij 25 Cent 1826-U, 25 Cent brede hals, 25 Cent 
1945, ½ Gulden 1829, 10 Gulden 1840 (ZG), Gulden 1840, 1896, 1906, 2½ Gulden 1840, 10 Cent 1941 driekruinenboom en 2½ Cent 
1942 (VALS) bijzondere verzameling, zeker bezichtigen!

1000

 804 Album met verzameling Koninkrijk periode Willem I - Willem III 850

 805 Album met grrot aantal munten uit de regeerperiode van Willem III, tussen ½ cent 1850 en 2½ gulden 1874, met doubletten, diverse 
munten in mooie kwaliteit 800

 806 2x album zilveren tientjes Beatrix 1994 & 1996 750
 807 Album goed gevuld met munten Willem I en II 700
 808 Album met verzameling Munten van ½ Gulden tot 5 Gulden 650
 809 Verzameling Koninkrijk met doubletten, veel zilver met o.a. ½ gulden 1904 + 1906 en 1 gulden 1898 + 1916 650
 810 Album met ca. 67 rijksdaalders tussen 1850 en 1869 650
 811 Verzameling Koninkrijk vanaf Willem I met o.a. 1 gulden 1840, 1909 en 1917 500
 812 Album met verzameling Koninkrijk op type in overwegend mooie kwaliteit 500
 813 Album met verzameling Koninkrijk periode Willem II - Beatrix 440
 814 Album Wilhelmina II, 25 Cent tot 2½ Gulden 400
 815 Album met zilveren Munten uit de periode Willem III 400
 816 Album met ruime sortering 2½ Cent Munten periode 1877 - 1941, aangevuld met enige Koninkrijks Munten 400
 817 Collectie Willem I wb. Gulden 1843 & 1844 en 2½ Gulden 1842 400
 818 Album zilveren tientjes Beatrix 1997 360
 819 Album goed gevuld met voor- en naoorogse munten, veel zilver 350
 820 2 Albums met verzameling Wilhelmina en Juliana Munten, aangevuld met Penningen 350
 821 2x album zilveren guldens Juliana 350
 822 Verzameling Koninkrijk wb. 1 gulden 1840 300
 823 Verzameling naoorlogse munten met veel zilver 300
 824 Verzameling Koninkrijk tussen ½ cent 1822 en 1 gulden 1930 wb. 25 cent 1890 300
 825 Album met uitgebreide verzameling Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Provinciaal en Penningen 280
 826 Album met verzameling Munten Willem II en Willem III, voornamelijk 2½ Guldens 260
 827 Album met verzameling Koninkrijk, periode Wilhelmina - Juliana 260
 828 Collectie munten Willem III en Wilhelmina waarbij veel Rijksdaalders - tevens Provinciaal en Willem II 250
 829 Collectie munten Beatrix 240
 830 Album met guldens Wilhelmina tussen 1898 en 1917 230
 831 Album met groot aantal ½ Guldens tussen 1898 en 1930 in overwegend nette kwaliteit 225
 832 Album met verzameling Koninkrijks Munten in Gulden en Euro’s 220
 833 Album met zilveren 25 Cent Munten periode Wilhelmina 210
 834 Album met zilveren Munten Juliana en Beatrix, aangevuld met mooie kwaliteit onedel 200
 835 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Willem III 200
 836 Verzameling vooroorlogse munten Nederland 200
 837 Verzameling Koninkrijk vanaf 1827 200
 838 Album met ca. 169 zilveren dubbeltjes vanaf 1892 200

 839 Album vervalsingen, imitaties, jaartalveranderingen en defecten. Een zeer interessant studie object, ook diverse contemporaine imita-
ties 200

 840 Album met zilveren Munten periode Wilhelmina - Juliana 190
 841 Album met verzameling Koninkrijk periode Willen III - Beatrix 190
 842 Album met verzameling Koninkrijk periode Wilhelmina - Beatrix 190
 843 Album met Koninkrijks Munten, periode Willem III - Beatrix 190
 844 Album met Koninkrijks Munten  periode Wilhelmina 190
 845 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Juliana - Beatrix, veel zilver 180
 846 Verzameling Nederland met veel zilver wb. ½ Gulden 1904 180

800

803
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 847 Album Wilhelmina I, ½ Cent tot 25 Cent 170
 848 Verzameling Nederland vanaf Willem II 170
 849 Collectie munten Nederland vanaf 1825 in rood album, tevens munten wereld 160
 850 2 Albums met verzameling Koninkrijks Munten 160
 851 Album met verzameling Munten Koninkrijk en Penningen 160
 852 2 Albums met verzameling Koninkrijks Munten periode Wilhelmina - Beatrix 160
 853 Verzameling Nederland met veel (Juliana) zilver 160
 854 Album met verzameling Willem III - Wilhelmina, aangevuld met iets Provinciaal en Overzee 150
 855 Album met verzameling Wilhelmina Munten 150
 856 Album met verzameling Koninkrijk periode Willem II - Wilhelmina 150
 857 Verzameling naoorlogse Munten met zilver 150
 858 Album met verzameling Koninkrijks Munten, aangevuld met Provinciaal en Overzee 140
 859 Album met verzameling Koninkrijk, aangevuld met Overzee 140
 860 2 Albums met verzameling Munten periode Juliana 140
 861 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Wilhelmina 120
 862 Verzameling Koninkrijk vanaf 1847 120
 863 2 Albums met Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland en Penningen 120
 864 Album met verzameling Munten van ½ Cent tot 25 Cent 120
 865 Album met Koninkrijk periode Willem I - Wilhelmina 120
 866 Twee Juliana albums, een album met extra’s 120
 867 Verzameling Beatrix 120
 868 Verzameling munten Wilhelmina 110
 869 Beatrix collectie incl. wat euromunten 110
 870 Album met voornamelijk Juliana Munten 110
 871 Album munten Nederland + iets wereld 110
 872 Album met verzameling Koninkrijks Muntern in zilver en onedel 110
 873 Album met verzameling Wilhelmina periode 1920 - 1948 100
 874 Album met Koninkrijks Munten Wilhelmina - Juliana, aangevuld met leeg album en muntbladen 100
 875 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Wilhelmina - Juliana 100
 876 Verzameling Nederland in 2 albums 100
 877 Verzameling meest naoorlogse munten Nederland in 2 albums 100
 878 Album met verzameling Koninkrijks Munten 100
 879 Verzameling Nederland vanaf 1884 100
 880 Verzameling naoorlogse munten in 2 albums 100
 881 Album diverse munten Nederland waarbij misslagen, VOC Duit 1756 in zilver, 10 Gulden stukken en 50 Gulden stukken 100
 882 2 albums munten Nederland met zilver 90
 883 2 Albums met Muntseries periode 1982 - 2001 85
 884 Album met verzameling Wilhelmina periode 1890 - 1919 85
 885 Beatrix album 85
 886 Album met verzameling Munten periode Wilhelmina - Juliana 85
 887 Collectie Beatrix in speciaal album 85
 888 Album met verzameling Koninkrijk periode Beatrix 80
 889 Album met verzameling Willem I en II Munten 80
 890 Album met verzameling Wilhelmina 1890 - 1948 80
 891 Juliana album met 3 x 10 Gulden en 5 x 50 Gulden 80
 892 Album met Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Provinciaal en Overzee 80
 893 Album met Muntseries periode 1982 - 2001 75
 894 Album met verzameling Koninkrijks Munten 75
 895 2 Albums met verzameling Koninkrijks Munten 75
 896 Album met diverse Koninkrijks Munten, aangevuld met Euro Munten 75
 897 2 Albums met verzameling Koninkrijks munten periode Wilhelmina - Beatrix 70
 898 3 Albums met Muntseries periode 1948 - 1987, aangevuld met FDC Jaarsetjes 70
 899 Album met verzameling Koninkrijk, waaronder enige rariteiten 70
 900 Album Juliana niet compleet aangevuld met extra munten 65
 901 Kleine verzameling Nederland + wereld 65
 902 Album munten Nederland, tevens diverse bankbiljetten 65
 903 Juliana album overcompleet 60
 904 Album met ca. 200 stuks 1 Cent Wilhelmina periode 1921 - 1931, waaronder 22 stuks 1924 60
 905 Albumpje met munten Nederland + wereld, tevens wat papiergeld wb. Zilverbon 1917 60
 906 Album munten Nederland 60
 907 Album munten Nederland vanaf 1822 60
 908 Juliana album met 4 zilveren tientjes 60
 909 Album met verzameling Koninkrijk periode Wilhelmina 60
 910 Album met Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Overzee en Penningen 60
 911 3 albums met verzameling munten periode Beatrix 60
 912 Ordner met verzameling Koninkrijks Munten 60
 913 Album met verzameling Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland 55
 914 Juliana album met 3 zilv. Tientjes 55
 915 Juliana album, de 2½ Gld 1964 ontbreekt 50
 916 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Wilhelmina - Beatrix, aangevuld met Bankbiljetten 50
 917 Verzameling munten Wilhelmina 1892-1925 50
 918 Juliana album 50
 919 2 albums met Muntseries periode 1948 - 1980, aangevuld met wat Bankbiljetten 50
 920 Juliana album, compleet 50
 921 Verzameling Nederland 50
 922 Juliana album 50
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 923 Juliana album 50
 924 Album goed gevuld met vnl. vooroorlogs kleingeld 50
 925 Album met verzameling Koninkrijks Munten 50
 926 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Wilhelmina - Beatrix, aangevuld met Bankpapier 50
 927 Juliana album 50
 928 Juliana album 50
 929 Juliana album 50
 930 Juliana album 50
 931 Collectie Juliana 50
 932 Juliana album 50
 933 Juliana album 50
 934 Collectie Juliana 50
 935 Album met verzameling Beatrix periode 1980 - 1996 50
 936 Collectie Juliana 50
 937 Beatrix album, niet compleet 50
 938 Juliana album 50
 939 2x album Beatrix, niet compleet 50
 940 Album met groot aantal stuivers 1907-1943 50
 941 Juliana album 50
 942 2 Albums met Muntseries 1948 - 1980 45
 943 Eenvoudige verzameling munten Nederland 45
 944 Album met diverse zilveren 10 Cent Munten Wilhelmina 45
 945 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Juliana, aangevuld met Penningen 45
 946 Album met verzameling Koninkrijk in zilver en onedel 45
 947 Album met verzameling Koninkrijk van ½ Cent tot 10 Cent 45
 948 2 Albums met verzameling Koninkrijks Munten periode Juliana - Beatrix 40
 949 Album met diverse Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland 40
 950 Juliana album, incompleet 40
 951 Album naoorlogse munten Nederland + iets Ned. Indië, tevens album munten wereld met veel koers 40
 952 Album Koninkrijks Munten, aangevuld met enige Penningen 40
 953 Album met verzameling Munten periode Juliana - Beatrix 35
 954 Album met ca. 344 stuks ½ Cent periode 1822 - 1937 35
 955 Juliana album, niet compleet 35
 956 Album met ca. 291 stuks 1 Cent Wilhelmina periode 1901 - 1920 30
 957 3 Albums met verzameling onedel periode 1890 - 1980 30
 958 2 Albums met Koninkrijks Munten 30
 959 Map met wat zilveren tientjes Beatrix, tevens wat buitenland wo. China en Indonesië 30
 960 Album met verzameling divers Koninkrijk 30
 961 Album met verzameling Koninkrijks munten 25
 962 Album met ca. 269 stuks 1 Cent periode 1821 - 1900 25
 963 3 Albums met KNM Jaarsets in FDC, periode 1976 - 2000 25
 964 3 Albums met verzameling onedel periode 1890 - 1980 20
 965 Collectie FDC-sets 20
 966 Album met diverse Munten Wilhelmina 1 Cent periode 1937 - 1943 20
 967 Album met verzameling Juliana Munten in hoge kwaliteit 15
 968 2 Albums met verzameling Munten periode Juliana 15
 969 Album met FDC Jaarsets periode 1987 tot 2001 15
 970 Album met FDC Jaarsetjes en Themasetjes KNM 15
 971 Album met FDC Jaarsetjes en Thema setjes KNM 15
 972 Album met verzameling naoorlogse munten, geen zilver 10
 973 Album met verzameling Koninkrijks Munten, periode Wilhelmina - Beatrix 5
 974 2 Albums met Jaarseries onedel 1948 - 1980, aangevuld met cassette Juliana onedel compleet 5
 975 Album met Juliana Munten, aangevuld met iets Buitenland 5
 976 Ordner met collectie munten naoorlogs Nederland 5
 977 7 Albums met verzameling onedel periode Juliana en Beatrix 5
 978 2 Albums met verzameling Koninkrijks Munten 5
 979 Album met verzameling periode Juliana 5

Munten Nederland Euro’s in albums
 980 Album met 100 stuks 5 Euro Munten in Coin Card 320
 981 Album met 59 stuks 5 Euro Munten in Coin Card, waaronder ‘Eerste Dag Uitgiften’ 190
 982 Album met 2- en 5 Euro Munten in Coin Cards, waaronder eerste dag uitgifte 140
 983 Collectie 1 & 2 Eurocenten Europa in 2 albums, tevens Nederlandse 5 en 10 Euro’s in coincards  en 2 zilverbaartjes 75
 984 Album met Coincards Munten en Penningen 60
 985 Album met verzameling Coin Cards 50
 986 Album met Coincards Munten en Penningen 40
 987 Album met UNC sets verpakt in blister 25
 988 Album met Muntseries periode 1999 - 2006 20
 989 Album met Muntseries periode 1999 - 2006 20
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Munten Nederland en Overzee in albums

 990
Schitterende collectie vanaf VOC met diverse leuke type-munten in koper en zilver. Bataafse Republiek, Britse bezetting en “British 
merchants” redelijk vertegenwoordigd. Diverse zilveren Ropijen periode 1766-1805, 10 Sen 2604 Japanse bezetting, enkele kloppen 
en wat modern Indonesië. Overal zeer evenwichtige collectie

1000

 991 Interessant album met type verzameling Antillen/Curaçao. Diverse bijzonderheden zoals LxC Stuiver en J.J.N.-Stuiver, Stuiver 1822, 
¼ Gulden 1794, 2 stuks “CCT-tokens”, Driekantje en diverse circulatie munten in PROOF geslagen! Kijken! 500

 992 Collectie munten Willem I (inclusief Ned. Indië) met o.a. ½ gulden 1830 B, tevens halve guldens Wilhelmina 200
 993 Album met zilv. Tientjes, tevens album wat wat Overzee 180
 994 Verzameling munten Nederland + Overzee met 22 x 1 Gulden 1944 Curaçao, toegevoegd mini-album met o.a. penningen 110
 995 Verzameling Overzeese Gebiedsdelen in 2 albums 100
 996 Twee albums met munten Nederland & Overzee + wat wereld 100
 997 Album met verzameling Koninkrijk en Nederlandse Antillen 100
 998 Twee albums munten Ned. Antillen wb. zilveren gelegenheidsmunten 100
 999 Map munten Suriname 25-100 Gulden periode 1985-1994 80

 1000 Album met verzameling Nederlands Indië, aangevuld met 2 Stuiverstukken 60
 1001 Album met verzameling Munten Ned. Antillen; Curaçao; Suriname en Ned. Indië 45
 1002 Album met verzameling Nederland en Overzee 30
 1003 Verzameling Overzeese Gebiedsdelen 25

Munten Nederland in doosjes
 1004 Doos met ca. 8,7 kilo Juliana zilver 1750
 1005 Doosje met Wilhelmina Rijksdaalders, gesorteerd op jaartal 800
 1006 Krat met flink aantal Benelux-tripleset 2004 750
 1007 Doosje met ca. 3.050 gram Juliana Guldens 675
 1008 Doos met ca. 177 zilveren Juliana Rijksdaalders 650
 1009 Doosje met ca. 2850 gram Juliana Rijksdaalders 625
 1010 Lot zilveren 50 Gulden Munten 600
 1011 Krat met flink aantal Benelux-tripleset 2004 600
 1012 Doosje met ca. 2550 gram Juliana Rijksdaalders 550
 1013 Doosje met ca. 2,75 kg Juliana Guldens 550
 1014 Grote collectie Rijksdaalders tussen 1842 en 1966 op 3 Lindner plateaus 500
 1015 Lot zilveren 10 Gulden Munten 450
 1016 Lot zilveren 10- en 50 Gulden Munten 450
 1017 Krat met flink aantal Benelux-tripleset 2004 450
 1018 Sorteerdoos met Rijksdaalders tussen 1845 en 1966, voor specificatie zie kavel 420
 1019 Doos met Muntrolpakketten 2005-2010, 5 stuks totaal 400
 1020 Lot zilveren Munten periode Willem II - Beatrix, aangevuld met onedel; Jaarsetjes; Penningen en iets Buitenland 400
 1021 Lot Proof- en FDC sets, aangevuld met Themasets en Coin Cards 375
 1022 Doos met ca. 42 50 Guldenstukken in FDC en Proof, tevens wat divers waarbij zilveren penning Kon. Juliana (62 gram) 350
 1023 Doos met flinke hoeveelheid Wilhelmina Guldens, periode 1923-1943, alle ingekaart 350
 1024 Lot zilveren Koninkrijks Munten periode Willem II - Beatrix, aangevuld met onedel pasgeld 340
 1025 Doosje met Juliana en Beatrix zilver 330
 1026 Leuk lot munten Nederland waarbij Rijksdaalders Willem II, III en Wilhelmina, Guldens 1892 en 1897, Juliana zilver etc. 320
 1027 Doosje met Wilhelmina Guldens in zakjes, op jaar gesorteerd 320

 1028 Doosje Juliana en Beatrix zilver, tevens emmertje met naoorlogse (onedel) Muntgeld, wat vooroorlogs zilvergeld, origineel kartonnen 
Lieban doosje met porceleinen Munten en 75 Gulden papiergeld 320

 1029 Lot 60 zilveren 10 Gulden Munten in 3 rol van 20 stuks 320
 1030 Doosje munten Koninkrijk vanaf 1845 met veel zilver 320
 1031 Doosje Juliana zilver, tevens zakje munten wereld 300
 1032 Doosje Wilhelmina Rijksdaalders 300
 1033 Lot zilver, ca. 134 x Gulden en 37 x Rijksdaalder Juliana, aangevuld met iets onedel 300
 1034 Lot van 30x 2½ Gulden Willem III 300
 1035 Doosje met ca. 123 Wilhelmina guldens wb. veel 1943 in UNC 275
 1036 Lot 50 x 2½ Gulden Wilhelmina 270
 1037 Solide geldkist gevuld met munten Nederland, veel zilver 250
 1038 Doosje met groot aantal 2½ Centstukken, op jaar gesorteerd in zakjes 250
 1039 Lot ca. 170 zilveren Guldens Juliana 240
 1040 Lot Euro Proofsets en FDC - UNC jaarsets in Gulden en Euro, aangevuld met Coin Cards 230
 1041 Lot 30 x 2½ Gulden Willem III 230
 1042 Lot 40 x 2½ Gulden Wilhelmina 220
 1043 Lot Koninkrijks Munten in zilver en onedel, aangevuld met Penningen en iets Buitenland 210
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 1044 Lot zilveren Munten Juliana - Beatrix, aangevuld met iets Buitenland 210
 1045 Doosje met naoorlogse zilveren Munten, tevens wat grootformaat penningen 200
 1046 Doos met produkten KNM, AMRO/NMB etc., tevens iets divers wb. papiergeld 200
 1047 Doos met diverse cassettes met munten wb. 3 cassettes met Juliana zilver, tevens wat los materiaal 200
 1048 Doosje met Benelux-tripleset 2008 200
 1049 Lot Coincards Eerste Dag Uitgiftes, 10 verschillende uitgiftes 2010-2017 in gevarieerde aantallen 200
 1050 Doosje met flink aantal Halve Centen Koninkrijk, gesorteerd in zakjes 200
 1051 Lot zilveren Munten van ½ Gulden tot 2½ Gulden periode WII - Wilh in goede kwaliteit 190
 1052 Lot Koninkrijks Munten in zilver en onedel 190
 1053 Lot 36 x 2½ Gulden Wilhelmina 190
 1054 Lot 15 x 2½ Gulden Willem II en 10 x 2½ Gulden Willem III 190
 1055 Plastic box met centen, stuivers, dubbeltjes en kwartjes, zilveren rijksdaalders en 1/2/5 Eurocenten - alles in aantallen 180
 1056 Lot zilveren Munten Juliana, aangevuld met verzamelaars Munten Koninkrijk in zilver en onedel 180
 1057 Lot bronzen Munten voornamelijk periode Wilhelmina: ½ cent ca. 315; 1 cent ca. 119 en 2½ cent ca. 74 stuks in diverse jaren 180
 1058 Lot zilveren Munten in Coincard en los, aangevuld met verzamelaars Munten en Penningen 180
 1059 Doosje Juliana zilver, tevens wat vooroorlogse munten 175
 1060 Doosje munten Nederland met veel zilver 175
 1061 Doos munten Nederland wb. Juliana zilver en 50 Guldenstukken in proof, tevens wat divers wb. zware zilv. penning en papiergeld 170
 1062 Lot zilveren guldens Juliana 170
 1063 Lot zilveren Munten in Proof en FDC, aangevuld met verzamel Munten en Penningen 170
 1064 Lot zilveren Munten en Penningen in Proof en Circulatie uitvoering, aangevuld met ruim 4 kg Nikkel en Brons 170
 1065 Lot 17x 2½ Gulden Munten van Willem II - Willem III 170
 1066 Goed gevulde doos munten Nederland en Overzee wb. producten KNM en Juliana zilver 170
 1067 Lot zilveren Munten, aangevuld met FDC Setjes KNM en HCF; Penningen en Euro pasgeld 170
 1068 Lot van 24 x 1 Gulden Willem III 170
 1069 Sorteerdoos met ca. 62 Wilhelmina en 90 Juliana guldens 170
 1070 Doos met munten Nederland en wereld in speciale verpakkingen wb. 5 en 10 euromunten in proof, tevens doosje losse munten 170
 1071 Lot zilveren 10- en 50 Gulden Munten 170
 1072 Lot zilveren Munten in Proof; FDC en circulatie, aangevuld met Muntsetjes en 3 zilver baartjes van 1 Oz 160
 1073 Lot Huwelijk- en Baby setjes, periode 1997 - 2010 160

 1074 Doosje naoorlogse munten Nederland wb. Benelux cassette 1994, tevens penningen, wat grootformaat wereld en proofset Canada 
1996 160

 1075 Doosje met 10 en 50 guldenstukken in FDC en proof 160
 1076 Doosje produkten KNM waarbij coincards 160

 1077 Lot zilveren Munten van 10- en 50 Gulden, aangevuld met Penning en onderscheiding aan lint van “Conseil Internat CNA du Sport 
Militaire” 160

 1078 Koffer waarin 3 Lindner tableaus met Munten; Penningen en iets Bankpapier 160
 1079 Doosje munten Koninkrijk wb. 1 gulden 1840 150
 1080 Lot diverse ING thema cassettes met Munten en grote zilveren Penningen 150
 1081 Doosje met voorloorlose zilveren munten v.a. ½ gulden, tevens 3 nette ½ centen 1847, 51, 59 en 5 cent 1909 150
 1082 lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met Penning en iets onedel 150
 1083 Lindner casette met meest naoorlogse grootformaat zilveren munten 150
 1084 Lot 60 x ronde Stuiver periode 1907 - 1909, totaal 20 complete series 150
 1085 Lot zilveren Munten en KNM cassettes, aangevuld met munten Buitenland 150
 1086 Lot van 21 x 1 Gulden Willem II 150
 1087 Lot 20 x 1 Gulden Wilhelmina kronings type 150
 1088 Doosje met ca. 150 zilv. stuivertjes 1850-1879, gesorteerd in zakjes 150
 1089 Lot Huwelijk- en Baby setjes, periode 1997 - 2005 140
 1090 Lot 56 Proofsets KNM periode 1984 - 1994 140
 1091 Doosje Juliana en Beatrix zilver 140
 1092 Lot van 90 vierkante Stuivers periode 1913 - 1943, aangevuld met 3 ronde Stuivers 1908 140
 1093 Lot van 94 vierkante Stuivers, waaronder 2x 1933 140
 1094 Doosje met produkten KNM, NMB-cassette, penningen etc 130
 1095 Lot 54 Proofsets KNM periode 1985 - 1994 130
 1096 Lot zilveren Koninkrijks Munten, periode Wilhelmina en Juliana 130
 1097 Lot zilveren Munten Wilhelmina - Juliana, aangevuld met 2 Albums onedel en Buitenland 130
 1098 Lot zilveren Munten periode Wilhelmina - Beatrix in circulatie en Prooflike 130
 1099 Lot zilveren Munten Koninkrijk, aangevuld met ruim 2.000 gram brons, nikkel, manchet knopen en Bankbiljet 130
 1100 Lot 15x Gulden Munten Willem II - Willem III 130
 1101 Lot Koninkrijk los en in Themasetjes, aangevuld met Buitenland en Penningen 130
 1102 Lot zilveren Munten periode Willem II - Juliana, aangevuld met iets onedel en Provinciaal 130
 1103 Lot FDC 50- en 10 Gulden Munten in originele KNM verpakking 120
 1104 Doosje met diverse Rijksmuntproducten wo Proofsets, tevens wat ouder en modern op tableaus etc. 120
 1105 Lot zilveren Munten Juliana en Beatrix, aangevuld met Proof Dollar Eisenhower en Penningen 120
 1106 Solide geldkist goed gevuld met vnl. nikkelen en zilveren munten Nederland 120
 1107 Lot van 24 x ½ Gulden Wilhelmina kronings type 120
 1108 Lot 10- en 50 Gulden Munten in Proof en FDC, aangevuld met FDC Jaarsetjes en Themasetjes 120
 1109 Doosje munten Nederland wb. in NMB cassettes, tevens enkele penningen van EDEL Collecties 110
 1110 Doosje voor- en naoorlogse munten Nederland, tevens wat papiergeld 110
 1111 Doos met album munten Nederland, proofset 2007, proofset Canada 1984, NMB-cassette, Oranje 2000 Penningen etc. 110
 1112 Lot KNM Munten en Jaarsetjes, aangevuld met enige losse Munten 110
 1113 Lot divers Koninkrijk wb. zilveren Rijksdaalders Juliana 110
 1114 Lot Zilveren Munten in Gulden en Euro, aangevuld met mini-muntset 2002; iets onedel en Penningen 110

 1115 Doos munten Nederland met cassette zilveren Dukaten (Zeven Provinciën II), 5 en 10 euromunten in spec. verpakkingen en naoorlogs 
kleingeld in potjes, blikje en rolletjes 110

 1116 Lot 5- en 10 Euro Munten in Proof, Coin Card en los; aangevuld met BU Euro Jaarsetjes 110
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 1117 Doosje munten Nederland vanaf 1872 wb. veel naoorlogs zilver 100
 1118 Doosje met diverse munten en penningen in speciale verpakingen met o.a. Koning Lodewijk Napoleon Prestigeset (HNM) 100
 1119 Lot zilveren Munten, aangevuld met FDC Jaarsetjes en iets Buitenland 100
 1120 Lot zilveren Munten Juliana, aangevuld met oudere Munten in zilver en onedel 100
 1121 Doosje met diverse Munten Nederland + wereld 100
 1122 Doosje met diverse Munten Nederland 100
 1123 Lot Gulden Jaar- en Themasetjes KNM; 10- en 50 Gulden Munten in FDC; Thema Euro setjes met speciale penning 100
 1124 Sorteerdoos met groot aantal zilveren en zinken Dubbeltjes tussen 1893 en 1944, voor specificatie zie kavel 100
 1125 Lot 14 x 2½ Gulden Munten Willem II en Willem III 100
 1126 Lot Koninkrijksmunten in enkele mappen/mapjes 100
 1127 Lot KNM Munten en Setjes in Proof en FDC, aangevuld met 2 ERU setjes 100
 1128 Doos met ruim 225 zilveren kwartjes 100
 1129 Twee Lindner cassettes met diverse Munten en Penningen Nederland en buitenland 100
 1130 Lot zilveren Munten periode Wilhelmina, aangevuld met 1 Gulden 1840; iets onedel en speel penningen 95
 1131 Lot Gulden- en Eurosetjes KNM, aangevuld met Thema setjes en Penningen 90
 1132 Lot zilveren Gulden en Euro Munten, Proof in capsel 90
 1133 Lotje met zilveren Guldens en Rijksdaalders Juliana, tevens wat extra’s 90
 1134 Verzameling Munten en Muntsetjes in Proof en FDC, aangevuld met Penningen 90
 1135 Lot van 6 x 10 Cent stukken Willem II 1849a, mooie kwaliteit 90
 1136 Mapje met verzameling Koninkrijks Munten, aangevuld met Munten Nederland en Overzee in Proof en FDC 90
 1137 Lot KNM Gulden Jaarsetjes in Proof en FDC, aangevuld met thema setjes en Euro Munten 90
 1138 Lot zilveren Munten in Gulden en Euro periode Wilhelmina - Beatrix, aangevuld met brons; Bankbiljet; Buitenland en Penningen 90
 1139 Verzameling Koninkrijk op muntbladen en 2 mapjes, waaronder meerdere 5 cent Munten vierkant en Penningen 90
 1140 Doosje munten Nederland + wat stedenpenningen 85
 1141 Doosje munten Nederland wb. Juliana zilver 85
 1142 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel en Bankpapier 85
 1143 Lot HCF en Promotie Sets, aangevuld met Thema setjes 80
 1144 Doosje munten Nederland wb. mooie Wilhelmina Rijksdaalders, tevens wat wereld 80
 1145 Cassette met 12 zilveren Dukaten, periode 2001 - 2011 80
 1146 Lotje met wat Koninkrijk zilver en iets Euro’s, tevens wat diversen wereld 80
 1147 Lot Munten zilver en onedel in Mapjes en los 80
 1148 Lot zilveren Munten Juliana, aangevuld met iets onedel; Provinciaal en Buitenland 80
 1149 Lot 40 x 1 Gulden Wilhelmina 80
 1150 Lot KNM Jaarsets in FDC en BU, aangevuld met Thema setjes en Penningen 80
 1151 Lot Koninkrijk in zilver en onedel, aangevuld met leuk boekje Koninklijk Penningkabinet en Bankbiljetten 80
 1152 Lot KNM Jaarsetjes in Proof en FDC, aangevuld met iets Overzee 80
 1153 Box met munten Nederland wb. produkten KNM, tevens 2 albums munten wereld, 5 Proofsets Canada, zilv. Penningen en wat divers 80
 1154 Lot van 11 x 1 Gulden Wilhelmina hangend haar 80
 1155 Doosje met vnl munten Koninkrijk, tevens wat wereld en bankbiljetten 80
 1156 Lot 31 Proofsets KNM periode 1985 - 1994 75
 1157 Lot Jaarsetjes KNM in Proof en FDC uitvoering 75
 1158 Lot Jaarsetjes KNM in Proof en FDC, aangevuld met FDC setjes Ned. Antillen 75
 1159 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel en iets Buitenland 75
 1160 Lot ING Bank Muntcassettes met Koninkrijks Munten 75
 1161 Doos met 4 albums munten Nederland tevens Munten in sets en cassettes en iets divers 75
 1162 Lot diverse Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland en Mobiliteitskruis 1914-1918 75
 1163 Doosje munten Nederland + wereld divers 70
 1164 Cassette ‘Zilverschat Juliana’- uitgifte KNM 70
 1165 Doosje produkten KNM wb. 50 Guldenstukken 70
 1166 Lot KNM Thema setjes en 5 Euro Munten, aangevuld met Gulden Muntsetjes; album Munten en Penningen; iets Buitenland 70
 1167 Lot Munten in zilver en onedel 70
 1168 Lot Holland Coin Fair en Promotie Setjes, periode 1992 - 2006 70
 1169 Doosje munten Nederland + wereld, tevens wat biljetjes 70
 1170 Verzameling Koninkrijks Munten in insteek vellen 70
 1171 Doosje naoorlogs muntgeld Nederland wb. 50 Gulden stukken 70
 1172 Lot van 43 vierkante Stuivers periode 1913 - 1943, aangevuld met 8 ronde Stuivers 70
 1173 Lot 49 x 2½ Cent periode Wilhelmina 70
 1174 Lot Koninkrijks Munten in zilver en onedel, aangevuld met Muntsetjes en lege Albums 70
 1175 Lot van 32 KNM Proofsets periode 1982 - 2001 70
 1176 Doosje met 5 cent 1827 B (F/ZF) en 10 cent 1827 B (ZF+) 70
 1177 Naoorlogse munten wb. zilver in schoenendoos, tevens iets divers 70
 1178 Diverse Koninkrijks Munten op 2 insteek vellen 70
 1179 Doosje diverse fl.50,= stukken en wat OG 70
 1180 Lot Munten in Coin Card en los, aangevuld met Bankpapier 65
 1181 Doos met FDC- en Proofsets, meest jaren ‘90, tevens 3 sets ‘European Community Coin Collection’ 65
 1182 Lot zilveren Munten los en in Coincard, aangevuld met onedel, Bankbiljetten en Muntsieraden 65
 1183 Lot zilveren Munten Juliana, aangevuld met onedel, Buitenland en Bankbiljetten 60
 1184 Lot 64 stuks zilveren 5 cent Munten Willem III periode 1850 - 1879 60
 1185 Doosje munten Nederland met veel zinken oorlogsmunten 60
 1186 Dukatenset 7 Provinciën - Zilveren Dukaten 1994-2000 - Proof 60
 1187 Doos met muntenalbum Koninkrijk met zilver Juliana en Beatrix, tevens diversen wereld in 2 albums incl. wat Bankbiljetten 60
 1188 Doos met album Beatrix met wat zilver, diverse munten in zakjes met wat zilver en Euro’s en iets wereld 60
 1189 Doosje munten Nederland + wereld wb. 2½ Gld Willem II en III, tevens wat penningen 60
 1190 Lot ca. 35 x ½ Centen en ca. 50 x 2½ Centen periode Wilhelmina 60
 1191 Lot KNM Proof en Prooflike Muntsets in Gulden en Euro 60
 1192 Lot Proofsets periode 1996 - 2001 60
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 1193 Lot van 13 x ½ Gulden Wilhelmina hermelijn 60
 1194 lot van 24 x ½ Gulden; 4 x Willem II en 20 x Willem III 60
 1195 Doos met 6 originele jute Rijksmuntzakken met 1000 centen (UNC) 60
 1196 Lot Munten periode Wilhelmina in zilver en onedel 60
 1197 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met Penningen en Bankbiljet 55
 1198 Lot Munten in Coin Card en los in Euro en Gulden 55
 1199 Lot zilveren Munten Koninkrijk, aangevuld met iets onedel 55
 1200 Lot zilveren Munten Wilhelmina: ca. 95 x 25 cent en 110 x 10 cent diverse jaren 55
 1201 Lot zilveren Munten Koninkrijk, aangevuld met iets onedel en Buitenland 55
 1202 Lot zilveren Munten periode Wilhelmina 55
 1203 Cassette Juliana zilver 50
 1204 Lot Koninkrijks Munten en Penningen in zilver en onedel 50
 1205 Cassette Juliana zilver 50
 1206 Cassette Juliana zilver 50
 1207 Lot FDC Jaarsetjes in Gulden en Euro Munten, periode 1973 - 2003 50
 1208 Doosje Diverse Euro muntsets waarbij Goede Doelen - tevens 10 Euro Amalia in folder en enkele 10 en 50 Guldenstukken in Proof 50
 1209 Lot Willem II en Willem III Munten, aangevuld met 2 Stuiverstuk Zeeland 50
 1210 Cassette Juliana zilver 50
 1211 Cassette Juliana zilver 50
 1212 Cassette Juliana zilver 50
 1213 Cassette Juliana zilver 50
 1214 Cassette Juliana zilver 50
 1215 Cassette Juliana zilver 50
 1216 Cassette Juliana zilver 50
 1217 Doosje munten NL-Koninkrijk wo. 25 cent 1849 Willem III en Dubbeltjes Wilhelmina - bodemvondsten 50
 1218 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met Muntsetjes; Penningen en iets Buitenland 50
 1219 Lot zilveren Munten, aangevuld met FDC Jaarsets KNM en Penningen 50
 1220 Lot HCF FDC setjes, aangevuld met BU Euro setjes; 5- 2 Euro Munten los 50
 1221 Cassette  Juliana zilver 50
 1222 Cassette Juliana zilver 50
 1223 Cassette Juliana zilver 50
 1224 Cassette Juliana zilver 50
 1225 Blauw fluwelen cassette met zilveren munten Nederland en diverse euro-herdenkingsuitgiften van o.a. Spanje, Oostenrijk en Finland 50
 1226 Juliana zilver in cassette 50
 1227 Juliana zilver in cassette 50
 1228 Juliana zilver in cassette 50
 1229 Juliana collectie in 2 cassettes 50
 1230 Doosje munten Koninkrijk met o.a. 45 zilveren Dubbeltjes 50
 1231 Lot FDC Jaarsetjes, aangevuld met Muntsetjes en Postzegels mapjes met Penningen 50

 1232 Twee sorteerboxen met Munten Nederland tussen ½ Cent en ½ Gulden, tevens zilv. Tientje en wat Papiergeld, voor specifikatie zie 
kavel 50

 1233 Doosje munten en penningen Nederland, wb. 2x 5 Florijnen Amsterdam 700 50
 1234 Doosje met (contemporaine) VERVALSINGEN van munten Provinciaal, Koninkrijk NL, Ned. Indië en iets Buitenland 50
 1235 Cassette met 7 zilveren Dukaten “Zeven Provincien serie” 50
 1236 Cassette Juliana zilver 50
 1237 Doosje met ca. 50 ½ Guldens 1921-1930 50
 1238 Doosje met zilveren Dubbeltjes op jaar gesorteerd in zakjes 50
 1239 Doosje met zinken Oorlogsgeld, gesorteerd op denominatie en jaartal in zakjes 50
 1240 Doosje munten Nederland wb. Rijksdaalders Willem II 50
 1241 Doos met groot aantal ingekaarte munten Nederland, tevens diverse originele muntrollen 50
 1242 Doosje meest naoorlogse Munten wb. Juliana zilver en zilverbaartje 10 gram 45
 1243 Doosje met 3 x ERU-FDC-set 1988 (1x met beschadigde verpakking) 45
 1244 Lot met 89 zilveren 25 Cent Munten Wilhelmina 45
 1245 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel 45

 1246 Lot misslagen e.d. (13x) w.o. 1 en 5 cent Juliana met kapfout, excentrische dubbeltjes, gulden met oliedruppel en muntplaatjes voor 
cent en kwartje 45

 1247 Doosje met munten en penningen Nederland wb. 50 Guldenstukken 45
 1248 Lot Munten, waaronder Album en Muntsetjes, aangevuld met iets Buitenland goud en zilver 40
 1249 Lot Gulden en Euro munten in KNM verpakking 40
 1250 Doosje met zilveren Tientjes 40
 1251 400 Jaar Rembrandt ‘De zilver Collectie (2006) met 6 sets in luxe box 40
 1252 Doosje vooroorlogse Centen v.a. 1821 40
 1253 Lot Munten in Proof en FDC, aangevuld met losse Munten en met draagoog 40
 1254 Lot FDC Jaarsets Nederland; Aruba en Nederlandse Antillen 40
 1255 Lot 9 x 25 Cent Munten in mooie kwaliteit, periode 1912 - 1925 40
 1256 Lot FDC Jaarsetjes KNM in 2 albums en los, aangevuld met muntbenodigdheden 40
 1257 400 Jaar Rembrandt ‘De zilver Collectie (2006)’ met 6 BU-sets incl. 5 Euro zilver 40
 1258 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel en Munt Buitenland 40
 1259 400 Jaar Rembrandt ‘De zilver Collectie (2006) met 6 sets in luxe box 40
 1260 Doos met 4 originele jute Rijksmuntzakken met stuivers 40
 1261 Doos met 4 originele jute Rijksmuntzakken met stuivers 40
 1262 Luxe box met 6 BU sets “400 Jaar Rembrandt”, De zilver Collectie 2006 incl. 5 Euro 40
 1263 Luxe box met 6 BU sets “Michiel de Ruyter Held van Nederland”, De zilver Collectie 2007 incl. 5 Euro zilver 40
 1264 Doosje met FDC-strips tussen 1973 en 1975 + de losse rijksdaalder 1972 40
 1265 Doosje munten Nederland + iets divers 35
 1266 Lot “Holland Coin Fair sets” in Gulden en Euro periode 1996 - 2013, aangevuld met “WMF sets” 35
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 1267 Lot FDC setjes Nederland en Overzee, aangevuld met Munten in zilver en onedel en verzameling Penningen 35
 1268 Lot Gulden en Euro Munten in Proof en circulatie, aangevuld met Bankpapier en Penningen 35
 1269 Doos munten Nederland + Wereld in 2 albums en doosje, tevens wat bankbiljetten 35
 1270 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel en Buitenland 35
 1271 Lot FDC Jaarsetjes KNM, aangevuld met zilveren en onedele Munten 35
 1272 Munten Koninkrijk, Setjes, iets Buitenland en Penningen 35
 1273 400 Jaar Rembrandt ‘De zilver Collectie (2006) met 6 sets in luxe box 35
 1274 Lot Munten periode Willem I - III in zilver en onedel 35
 1275 Lot zilveren Munten en Penningen, aangevuld met FDC Jaarsetjes 30
 1276 Doos met FDC-sets vanaf 1979 wb. enkele Holland Coinfair sets 30
 1277 Doosje met ca. 4,8 kilo nikkelen Guldens en Rijksdaalders wb. originele muntrollen, tevens wat Penningen 30
 1278 Luxe cassette met ‘Canon van de Nederlandse Gulden’, uitgifte Het Nederlandsche Muntenhuis 30
 1279 Twee albumbladen met 3 rondellen en 25 Nederlandse en 12 Buitenlandse misslagen, afwijkingen en falsificaten 30
 1280 Doos met Proofsets vanaf 1984 30
 1281 Lot Koninkrijks Munten in zilver en onedel, periode WII - Wilh 30
 1282 1 Gulden 1892 en 1897 30
 1283 Lot Koninkrijks Munten in Coincard en los, aangevuld met HCF set 30
 1284 Lot KNM Jaarsets in FDC en UNC, aangevuld met HCF Setjes 30
 1285 Lot Koninkrijks Munten in zilver en onedel, aangevuld met Penningen en Buitenland 30
 1286 Lot van 4 zilveren Munten Willem II - Wilhelmina 30
 1287 Lot van ca. 96 x 10 Cent en 26 x 25 Cent Wilhelmina zilver 30
 1288 Doosje met album munten Koninkrijk, 2 blikken en sigarendoosje Centen Juliana, 2 verdeelbakjes div. buitenland wb. wat koers etc. 30
 1289 Doosje met setjes ‘De laatste Gulden’, ‘EK Vijfje’, enkele themasetjes en wat Euro’s 30
 1290 Doosje met groot aantal FDC sets NL, tevens wat Babysets ed. en wat OG 30
 1291 Lot hoge kwaliteit munten Koninkrijk en Ned. Indië in zilver en onedel 30
 1292 Lotje met wat Koninkrijk zilver, tevens Nederlands-Indië kopergeld 30
 1293 Doosje produkten KNM wb. FDC-sets 25
 1294 Lot FDC Jaarsets ‘s Rijks Munt periode 1983 - 1986, 100 stuks 25
 1295 Doos met inhuldigingssets 1980 en proofsets 25
 1296 Lot Munten en Jaarsetjes in Proof en FDC, aangevuld met Baby setjes 25
 1297 Doosje munten Nederland + wereld 25
 1298 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel, Bankbiljetten en Buitenland 25
 1299 Lot 9 Proof Jaarsetjes periode 1982 - 1990 25
 1300 Koffertje met 6 tableaus vnl. koperen Munten veel Nederland en Ned.-Indië, tevens Divers wereld wo. bodemvondsten 25
 1301 Doosje met Munten Nederland, (inwisselbare) biljetten en wat divers 25
 1302 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel en Penningen 25
 1303 2 mapjes met Munten 25
 1304 Doos met album Munten en FDC Jaarsetjes, aangevuld met 2.600 gr bronzen munten 25
 1305 Doosje met diverse produkten KNM, tevens wat Eerstedag enveloppen en iets divers 25
 1306 Lot KNM Jaarsets in Proof en FDC, aangevuld met Munten en Penningen in zilver en onedel 25
 1307 Lot 10 en 25 Cent Munten periode 1826 - 1829 25
 1308 Doos met 4 plastic doosjes Centen tussen 1878 en 1943, alles gesorteerd in zakjes 25
 1309 Lot Munten in zilver en onedel 20
 1310 Doosje produkten KNM, meest FDC-sets 20
 1311 Lot Zilveren Munten, setjes en Penningen in zilver en onedel 20
 1312 Lot Koninkrijks Munten in album en los, aangevuld met Proofset en Bankbiljetten 20
 1313 Lotje met diverse Munten Koninkrijk wo. zilver, tevens Oostenrijk, België en Frankrijk 20
 1314 Lot FDC Jaarsets in album en los, aangevuld met onedel Pasgeld in mapjes en albums 20
 1315 Lot Proof en FDC Jaarsetjes, aangevuld met Penningen in zilver en onedel 20
 1316 Lot Koninkrijks Munten in Gulden en Euro, waaronder mooie kwaliteit brons en 1 cent 1940 in slab 20
 1317 Lot Koninkrijks Munten in zilver en onedel, aangevuld met pasgeld op jaartal 20
 1318 Munten- en Penningensetjes, aangevuld met album met Euro Munten 20
 1319 Doos met originele muntrollen KNM, Stuivers t/m Vijfjes 20
 1320 Doosje met Naoorlogs koper- en nikkelgeld, ca. 5,4 kg 20
 1321 Doos met wat FDC-sets, toegevoegd: proofset Canada 1980 (ijsbeer) en doosje munten wereld met zilver en koers 20
 1322 Lot ca. 62 x ½ Cent en ca. 87 x 1 Cent periode Wilhelmina 20
 1323 Doosje naoorlogse Munten Nederland wb. zilver 20
 1324 Lot FDC Jaarsets KNM Nederland en Overzee 20
 1325 Doosje met enkele Rijksmuntproducten 20
 1326 Lot Jaarsetjes KNM periode 1973 - 1980, totaal 18 stuks 20
 1327 Doos met Munten en Penningen Nederland + wereld in albums, setjes en doosjes 20
 1328 Doos met diverse kleine en grote albums Munten Nederland en wereld, eenvoudig materiaal 20
 1329 Lot zilveren Koninkrijks Munten 20

 1330 Divers lot: 2½ cent 1942 ‘naslag’, penning bezoek Willem III aan ‘s Rijks Munt 1853 op formaat gulden, en 4x kunststof schoolgeld 
jaren 1950 15

 1331 Lot Stuivers; 6 x Willem III en 2 x Wilhelmina 15
 1332 Doos met originele jute Rijksmuntzak met 1000 centen (UNC) 1975 15
 1333 Doos met originele jute Rijksmuntzak met 1000 centen (UNC) 1974 15
 1334 Doos met originele jute Rijksmuntzak met 1000 centen (UNC) 1973 15
 1335 Doos met originele jute Rijksmuntzak met 1000 centen (UNC) 1973 15
 1336 Doos met groot aantal naoorlogse Munten Nederland gesorteerd in doosjes 15
 1337 Lot zilveren 10 cent Munten Wilhelmina, aangevuld met iets zilver en Buitenland 15
 1338 Lot zilveren 10 Cent en 25 Cent Munten periode Wilhelmina 15
 1339 Lot Munten in setjes en los, aangevuld met Penningen 15
 1340 Doosje met FDC-strips, 3x 1973 en 2x 1974 15
 1341 Doosje met FDC Jaarsets ‘s Rijks Munt in plastic strip: jaren 1973; 1974; 1975(2x) 15
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 1342 Lot Koninkrijks Munten en Penning 12
 1343 Lot FDC Jaarsets ‘s Rijks Munt periode 1983 - 1986, 40 stuks 10
 1344 Sigarenkistje met naoorlogs ondedel Muntgeld, tevens wat (euro)Penningen wb. 2 x 10 euro 1996 (Huygens) 10
 1345 Doosje Muntsets periode 1982-2001 waarbij HCF - tevens Proofset 2000 en Penningensets Sail en VOC 10
 1346 Doos met 6 albums munten Koninkrijk (Juliana/Beatrix), tevens iets Wereld in 2 albums 10
 1347 Lot Munten in zilver en onedel, aangevuld met Buitenland 10
 1348 Lindnder muntkoffertje met 4 tableaus 10
 1349 Doosje naoorlogse munten Nederland wb. 3x 10 gulden 10
 1350 Doosje met FDC-strip ‘s Rijks Munt 1973 en 1975 10
 1351 Doos met naoorlogs Kleingeld in zakjes 10
 1352 Gegoten Duit Utrecht 1756, stervormige Cent 1827 U, douanelood Cartagena e.a. 10
 1353 Doos met naoorlogse Munten, tevens album penningen 10
 1354 Blik met ca. 4 kilo Centen 10
 1355 Doosje vol met Juliana Dubbeltjes 10
 1356 Doosje met naoorlogs Muntgeld vanaf 10 Cent, tevens wat munten uit Proofset 10
 1357 Lot Pasgeld onedel, aangevuld met Muntsetjes 5
 1358 Doosje met 2,9 kilo Juliana Centen 5
 1359 Lot diverse Penningen, aangevuld met enige FDC Setjes 5
 1360 Lot FDC Jaarsetjes periode 1977 - 1988, aangevuld met 2 FDC setjes Ned. Antillen 5
 1361 Lot Munten in zilver en onedel 5
 1362 Cassette met zilveren 2½ Gulden; 10 Gulden en 50 Gulden 5
 1363 Lot ca. 25 x ½ Cent en ca. 45 x 1 Cent voornamelijk periode Willem III, aangevuld met onedel Koninkrijk en Buitenland 5
 1364 Lot van 8 albums met onedel periode Juliana, let op zonder het zilvergeld 5
 1365 10 Gulden 1973 in rand, aangevuld met 3 Penningen Juliana Baronesse IJsselstein 5
 1366 Lot van 8 albums met onedel periode Juliana, let op zonder het zilvergeld 5
 1367 Doosje met Naoorlogs kleingeld, tevens leuk stalen geldkistje en muntsetje Turkije 5
 1368 Lot van ca. 9 Nederlandse e.a. Euromunten met kleine afwijkingen zoals stempelbreuken 5
 1369 Doosje naoorlogse Centen en Stuivers, ca. 1 kg 5
 1370 Lot Munten in zilver en onedel 5
 1371 Lot diverse zinken Munten WO II totaal ca. 82 stuks van 1 Cent tot 25 Cent 5

Munten Nederland Euro’s in doosjes
 1372 Plastic box met grote hoeveelheid 2 Euro munten in rollen en los, Herdenkingsuitgiften 1500
 1373 Coin Cards HCF “ik hou van Holland” 2014, 2015 en 2016 totaal 34 stuks, aangevuld met 50 BeNeLux sets 650

 1374 Coin Cards HCF “ik hou van Holland” 2014, 2015, 2016 en 2017 totaal 19 stuks, aangevuld met KNM FDC Jaarsets en 60 BeNeLux 
sets 600

 1375 Doos met enorm aantal Coincards Michiel de Ruyter 2007 600
 1376 Doosje met Coincards met 5 en 10 euromunten 450
 1377 Doosje met Coincards met 5 en 10 euromunten 450
 1378 Doosje met Coincards met 5 en 10 euromunten 450
 1379 Doosje met ca. 61 1e Dag Coincards wb. 5 x Johan Cruijff 450
 1380 Doos met groot aantal 10 euro Munten 2002 wb. proof in cassette, tevens wat Coincards met 5 euromunten en iets divers 420
 1381 Doosje met groot aantal 5 Euromunten in coincards 400
 1382 Doosje met coincards met 5 en 10 Euromunten 400
 1383 Collectie Wilhelmina Guldens in houten cassette wb. 1898-1911-1916-1917 350
 1384 Doos met Euromunten wb. sets (ook van andere eurolanden) en groot aantal Coincards 280

 1385 Doosje 5 Euro Coincards 2005 t/m 2015, compleet in diverse aantallen, 
totaal ca. 70 stuks 260

 1386 Doosje met ca. 77 2 euromunten in Coincards, div. types wb. 26 x Stroopwafel 260
 1387 Doosje met ca. 100 2 euromunten in Coincards, div. types 250
 1388 Lot Proof 10- en 5 Euro Munten in originele KNM verpakking 240
 1389 Groot lot met BU-sets, leuke mix wb. Huwelijksets, Babysets, Irissets en HCF-sets 220
 1390 Doosje met 5 en 10 euromunten in Coincards 180

 1391 Doos met produkten KNM wb. 5 en 10 Euromunten in proofverpakking, BU-sets, Proofsets (ook guldenperiode), set 400 jaar 
Nederland-Australië (met 5 euro en 5 Australische dollar) etc. 180

 1392 Doosje met Euromunten wb. BU-sets en Coincards, tevens iets divers 170
 1393 Doosje met 2, 5 en 10 euromunten en penningen in Coincards, tevens iets divers 160
 1394 Doos goed gevuld met BU-sets vanaf 1999, tevens Holland Coin Fair herdenkingsets, Huwelijksets en Beneluxsets 160
 1395 Lot 5- en 10 Euro Munten in Coin Card 150
 1396 Doosje met 5 en 10 euromunten in Coincards 150

 1397 Doos met vnl. produkten van de Kon. Ned. Munt wb. 5 euro-herdenkingsuitgiften in proof, FDC-strips, zilv. Tientjes, 50 Guldenstuk-
ken etc. 150

 1398 Nederlandse 5- en 10-eurostukken grotendeels in Coincards - nominaal € 185,-, plus zakje diversen 150
 1399 Doosje met Coincards WK Oranjepenning 2014 (Van Persie), 2 Euro 2015 Stroopwafels en Geluksdubbeltje 2016 150
 1400 Doosje met 5 euromunten in Coincards wb. eerste dag uitgifte Joahn Cruijff 125
 1401 Muntrolpakket 2011 “Special Edition” met extra rol 25 x 2€ ‘Erasmus’ 120
 1402 Muntrolpakket 2012 “Special Edition” met extra rol 25 x €2 ‘10 jaar Euro’ 120
 1403 Lot 5 en 10 Euro Munten in Coin Card en los 115
 1404 Lot Munten in Coin Cards; Muntsetjes in Proof- en BU uitvoering 110
 1405 Doos met Holland Coin Fair herdenkingsets wb. Muntmeesters en Muntschatten 100
 1406 Doosje met coincards 2½ Gulden 2001 ‘Laatste Reguliere Rijksdaalder’ 100

 1407 Lot met diverse coincards wo. penning 450 jaar Koninklijke Nederlandse Munt, 3 nikkel vorstinnen kwartjes, 50 Cent 2017 koning 
Willem-Alexander 50 jaar, 25 jaar Dag van de Munt, 2 Euro 2016 ik hou van Holland (drop), laatste reguliere gulden 100

 1408 Lot World Money Fair setjes van verschillende jaren 85
 1409 Doosje met diverse Coincards wb. 14x 2 euro stroopwafels 85
 1410 Lotje met diverse 5- en 10 Euromunten, Eurosetjes en diversen 80
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 1411 Doos met Geluksdubbeltjes 2012 (6x) en 2014 in Coincards 80
 1412 Lot Dag van de Munt Sets: 2002, 2004, 2005, 2006 (handtekening Muntmeester), 2007, 2008, 2009, 2010 75
 1413 Lot 5 en 10 Euro Munten in Proof uitvoering, aangevuld met 10 Gulden FDC 75
 1414 Lot Goede Doelen setjes 70
 1415 Lot 12 Dag van de Muntsets periode 2005 - 2010 60
 1416 Lot 5- en 10 Euro Munten in Coin Card, aangevuld met losse 2 Euro Munten en Mini setjes 60
 1417 Lot KNM Eurosetjes in Proof; BU en UNC, aangevuld met Thema setjes en BeNeLux sets 60
 1418 Doosje met diverse 5 en 10 Euromunten in spec. verpakking 60
 1419 Doosje met 5 en 10 Euromunten in Coincards 50
 1420 Lot 4x 2 Euro Munten in cassette en certificaat: 2x 2013 Dubbelportret; 2013 c200 jaar Koninkrijk; 2014 Konings dubbelportret 50
 1421 Lot 10 Dag van de Muntsets periode 2005 - 2010 50
 1422 Doosje met Coincards 1 Gulden 2001 ‘Laatste Gulden Beatrix’ 50
 1423 Lot diverse BU en UNC Muntsetjes 45
 1424 Lot 2 Euro Munten in cassette en certificaat: 2013 Dubbelportret; 2013 200 jaar Koninkrijk; 2014 Konings dubbelportret 40
 1425 Lot 5- en 10 Euro Munten in mapjes en cassettes 40
 1426 Lot 5- en 10 Euro Munten in Proof uitvoering, aangevuld met 5 Florin in Proof 40
 1427 Doosje met diverse Eurosets en 5 euro-herdenkingsuitgiften in Proofverpakking, tevens Malta Proofset 2008 40
 1428 Lot HCF sets Museum Muntschatten, aangevuld met WMF Berlin sets 25
 1429 Lot ingekleurde 2 Euro munten, aangevuld met Penningen; onedel pasgeld en iets Buitenland 20
 1430 Album met Coin Cards KNM met Munten en Penningen 20
 1431 Lot 2 x 5€ en 2 x 10€ Munten in Coin Card 15

Munten Nederland en Overzee in doosjes
 1432 Lot van ca. 343 stuks zilveren 1 Gulden Ned. Antillen en Curaçao 700
 1433 Doos met collectie Nederland & Overzee in 2 albums wb. ook iets wereld, tevens wat los materiaal 330
 1434 Doos met ca. 25 herdenkingsmunten van de Ned. Antillen en Aruba, tevens zakje Arubaans kleingeld 240
 1435 Collectie herdenkingsuitgiften Ned. Antillen en Aruba in Lindner cassette 200
 1436 Doos goed gevuld met munten Ned. Indië tussen ½ cent en ¼ Gulden 200
 1437 Doosje munten Nederland en Overzee wb. produkten KNM, NMB-cassettes etc. 180
 1438 Doosje zilveren munten Nederland en Overzee, tevens iets divers wb. zilveren dollar 150
 1439 Doosje met ca. 145 dubbeltjes en 95 kwartjes van Ned. Indië 100
 1440 Lot KNM Jaarsets in Proof en FDC van Nederland; Ned. Antillen en Aruba 100
 1441 Lot Munten Nederland en Ned. Antillen in Proof en FDC, aangevuld met zilv. Penningen; Munt Zuid Afrika; zilver en onedel Pasgeld 95
 1442 Lot Proof en FDC Jaarsets van Nederland, Ned. Antillen en Aruba 85
 1443 Lot KNM FDC Jaarsets:  8 x Nederland; 36 x Aruba; 20 x Ned. Antillen; 7 x Curaçao - St Maarten en 11 x Suriname 85
 1444 Lot Overzee Munten in zilver en onedel, aangevuld met onedel Nederland en Penningen 80
 1445 Doos met Munten Nederland + Overzee, tevens iets divers 75
 1446 Doosje Munten Antillen, gesorteerd in zakjes, 1 Cent t/m 2½ Gulden incl. wat zilver 75
 1447 Doosje met FDC-sets Nederland en Antillen/Aruba wb. ERU-set 1988, tevens iets divers 70
 1448 Doosje met 3x ¼ Gulden 1840 Ned. Indië in mooie kwaliteit 70
 1449 Lot Ned. Antillen zilver 138 x 1/10 Gld en 36 x 1/4 Gld, aangevuld met Mini muntset Euro 2002 65
 1450 Doosje munten Overzeese gebiedsdelen, gesorteerd in zakjes met o.a. 1 Gulden 1839 60
 1451 Afsluitbaar kratje met divers kleingeld Suriname vanaf ca. 1960 in zakken gesorteerd 50
 1452 Doosje met moderne munten Nederland + Overzee, gesorteerd in zakjes, tevens wat Munten en Biljetten wereld 40
 1453 Doos met FDC-sets + wat los materiaal wb. zilveren Penningen 30
 1454 Lot misslagen e.d. w.o. 10 Cent 2000 excentrisch, Zeeuwse VOC-Duit 1786 dubbelslag en Ned. Ind. 1 Cent 1838 dubbelslag 25
 1455 Doosje munten Curaçao gesorteerd in zakjes t/m ¼ Gulden incl. zilver 25
 1456 Doosje FDC-sets Nederland + Overzee 20
 1457 Doosje munten Curaçao en Ned. Antillen wb. aan zilveren armband 20

 1458 Lot van ca. 60 Haantjesduiten, ingevoerd door Engelse kooplieden ca 1830-1850, w.o. 53x Scholten 988 (de meeste medailleslag, 
enkele met verdraaide stempels en 3x zuivere muntslag) en 7x andere typen 20

 1459 Lotje rondellen 5-10-25 Cent en 1 en 5 florin Aruba 20
 1460 Doosje diverse munten Overzeese Gebiedsdelen - tevens iets provinciaal 10
 1461 Doosje met groot aantal vierkante stuivers Ned. Antillen 10
 1462 Lot Nederlands Indië Munten in zilver en brons 5
 1463 Verzameling Ned. Antillen; Suriname; Ned. Indië en iets Bankpapier en Buitenland 5

Munten Nederland in grote dozen - wordt niet verstuurd
 1464 Verhuisdoos met ca. 13 albums munten vnl. Koninkrijk, wat divers Buitenland etc. 60
 1465 Doos met 10 Juliana collecties zonder zilver 25
 1466 Verhuisdoos met ruim 10 kg Juliana Centen 25
 1467 Verhuisdoos met 10 albums Naoorlogs onedel 25
 1468 Verhuisdoos met Naoorlogs kleingeld, gesorteerd in bakjes 25
 1469 Verhuisdoos met 8 albums vnl. koperen en nikkelen Munten Juliana en Beatrix, tevens wat los en op muntbladen 15

Munten Nederland en Overzee in grote dozen - wordt niet verstuurd
 1470 6 Albums met verzameling Koninkrijks Munten Nederland en Overzee 25

Munten Nederland en Overzee kilowaar - wordt niet verstuurd
 1471 Lot ruim 3,2 kilo oud zilver pasgeld Ned. Antillen en Curaçao 600
 1472 Doos met enorme hoeveelheid naoorlogs nikkel en kopergeld, gesorteerd op jaartal, ca. 15 kg 75
 1473 Doos met ca. 13 kg Juliana en Beatrix nikkel 75
 1474 Doos met ca. 12 kilo naoorlogs Muntgeld, geen zilver, gesorteerd in zakjes 50
 1475 Doosje met ca. 11,8 kilo Juliana en Beatrix nikkel 45
 1476 Nederlandse Antillen ruim 13 kilo vierkante Stuivers periode 1957 - 1970 40
 1477 Doos met ca. 10 kilo naoorlogs Muntgeld 25
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 1478 Doos met ca. 7,8 kilo bronzen Stuivers en Centen 20
 1479 Lot 5,4 kilo oud onedel pasgeld Suriname; Ned. Antillen en Curaçao 15
 1480 Lot oud Circulatiegeld: ca. 1 kilo nikkel, ca. 3,9 kilo brons 10
 1481 Doos Nederlandse centen, 14 kilo 5
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 1519
1584 - Rekenpenning Dordrecht ‘Moord op Willem van Oranje’ (Dugn.2995, vLoonI.344, Tas208) - VZ Balthasar Gerards schiet Wil-
lem van Oranje neer op aanwijzing van Philips II / KZ Herder te midden van schapen aangevallen door wolf - zilver 29 mm - zwak 
geslagen, doch PR, ex veiling Schulman BV 336 (juli 2011) lot 741

100

 1515
1581 - Rekenpenning Dordrecht ‘Bevrijding van de Spaanse tirannie’ (Dugn.2827, vLoonI.298, Tas164) - VZ Man (Spanje) bedreigt 
hond (Nederland) met knots / KZ Man getroffen door God’s pijl in borst - zilver brons 30 mm - PR, ex vente iNumis 12 (2012) lot 
2459

150

 1516
1582 - Rekenpenning Dordrecht ‘Aanslag op Willem van Oranje’ (Dugn.2890, vLoonI.315, Tas184) - VZ Jean Jaureguy beschiet 
Willem van Oranje / KZ Hagel en bliksem over Philips II, raadsman en soldaat - zilver 29.5 mm - ZF/PR, mooie patina, ex veiling J. 
Elsen 101 (juni 2009) lot 1257

150

 1517
1582 - Rekenpenning ‘Opwinding bij het concordaat van de vier Brabantse steden’ (Dugn.2916, vOrden881, Tas192) - VZ Mijter en 
helm boven Brabants wapen / KZ Wapens Leuven, Brussel, ‘s-Hertogenbosch en Antwerpen rondom leeuw - brons 28 mm - F/ZF, 
zeldzaam

25

 1518 1583 - Rekenpenning ‘Terugkeer van Hembyze te Gent’ (Dugn.2942, vLoonI.332.2, Tas197) - VZ Fraai gehelmd wapenschild / KZ 
Gentse maagd met leeuw en wapenschild - brons 30 mm - F 15

 1510
1577 - Rekenpenning Brussel ‘Het eeuwig edict’ (Dugn.2716, vLoonI.234.2, Tas138) - VZ St. Michael bestrijdt de duivel / KZ In-
eengeslagen handen houden Mercuriusstaf en 2 hoornen des overvloeds vast - brons 29 mm - vrijwel ZF, schaars 25

 1511
1577 - Rekenpenning Dordrecht ‘Gevaren van het eeuwige verbond’ (Dugn.2721, vLoon.p239, Tas140) - VZ Profeet Elias in woestijn 
ontvangt brood uit hemel / KZ Daniël met 7 leeuwen in leeuwenkuil - brons 28 mm - ZF 25

 1512
1580 - Rekenpenning Dordrecht ‘Onderbreking Vredesonderhandelingen te Keulen’ (Dugn.2800, vLoonI.279, Tas159) - VZ Spaanse 
koning (met inquisitiehalsband) met Nederlandse leeuw / KZ Nederlandse leeuw geketend - verguld brons 30 mm - vrijwel ZF - Toe-
gevoegd: jeton Brussel Dugn.4292 ZF

20

 1513 1581 - Rekenpenning Dordrecht ‘Bevrijding van de Spaanse tirannie’ (Dugn.2827, vLoonI.298, Tas164) - VZ Man (Spanje) bedreigt 
hond (Nederland) met knots / KZ Man getroffen door God’s pijl in borst - brons 30 mm - vrijwel ZF 15

 1514
1581 - Rekenpenning Dordrecht ‘Bevrijding van de Spaanse tirannie’ (Dugn.2827, vLoonI.298, Tas164) - VZ Man (Spanje) bedreigt 
hond (Nederland) met knots / KZ Man getroffen door God’s pijl in borst - brons 30 mm - ZF/PR 25

kavel TRUE Inzet
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 1500 1563 - Rekenpenning ‘Piëteit Philips II / Instelling van nieuwe Bisdommen’ (Dugn.2345, vOrden662, Tas80) - VZ Geharnast borst-
beeld Philips II n.r. binnen lauwerkrans  / KZ Ronde tempel - brons 29 mm - F/ZF 20

 1501 1568 - Rekenpenning ‘Beperking der vrijheid door Philips II’ (Dugn.2479, vLoonI.112, Tas96) - VZ Geharnast borstbeeld met zwaard 
en lauwerkrans / KZ Paard (der vrijheid) steigerend n.l. - brons 28 mm - F/ZF 20

 1502 1570 - Rekenpenning ‘Maatregelen Philips II tegen Utrecht’ (Dugn.2506, vLoonI.129, Tas102) - VZ Geharnast borstbeeld n.r. / KZ 
Zwaard en strop - brons 27 mm - F, schaars 15

 1503 1570 - Rekenpenning Utrecht ‘Philips II en Isabella’ (Dugn.2529, vOrden133, Tas105) - VZ Geharnast borstbeeld Philips II n.r. / KZ 
Borstbeeld Isabella n.l. in Spaanse dracht - brons 30 mm - F 15

 1504 1572 - Rekenpenning ‘Geboorte Prins Don Diego / Overwinning bij Lepanto’ (Dugn.2560, vLoonI.145, 109) - VZ Juno met kind, 
hoorn des overvloeds en pauw / KZ Buitgemaakt Turks galei met wapentuig - brons 28 mm - F 20

 1505
1574 - Rekenpenning Dordrecht ‘Godsdienstvrijheid in Holland en Zeeland’ (Dugn.2630, vLoonI.203.1, Tas117) - VZ Driehoekige 
steen / KZ JEHOVAH in helder licht - zilver 29,5 mm - ZF, wat corrosie 100

 1506 1575 - Rekenpenning Dordrecht ‘Afgebroken vredesonderhandelingen te Breda (Dugn.2647, vLoonI.204, Tas121) - VZ Leeuw met 
zwaard en schild in Hollandse tuin / KZ Vrijheidshoed tussen jaartal 1575 - brons 29 mm - vrijwel ZF 20

 1507
1575 - Rekenpenning Dordrecht ‘Afgebroken vredesonderhandelingen te Breda (Dugn.2647, vLoonI.204, Tas121) - VZ Leeuw met 
zwaard en schild in Hollandse tuin / KZ Vrijheidshoed tussen jaartal 1575 - brons 29 mm - ZF 20

 1508
1575 - Rekenpenning Dordrecht ‘Afgebroken vredesonderhandelingen te Breda (Dugn.2647, vLoonI.204, Tas121) - VZ Leeuw met 
zwaard en schild in Hollandse tuin / KZ Vrijheidshoed tussen jaartal 1575 - zilver 29 mm - randoneffenheid, vrijwel ZF 100

 1509 1576 - Rekenpenning ‘Bijeenkomst de Staten Generaal op zoek naar vrede’ (Dugn.2680, vLoonI.218.2, Tas131) - VZ Lijdzaamheid 
met kruis en lam / KZ Standvastigheid met anker - brons 28 mm - ruim F, zeldzaam 15

1505 1507 1508

1510 1511 1514

1515 1516 1517

1519
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 1520 1587 - Rekenpenning Dordrecht ‘Hongersnood in Artois’ (Dugn.3143, vLoonI.379, Tas237) - VZ Spanjaard staat tussen Honger en 
Dood / KZ Hoorn des overvloeds - brons 30 mm - ZF 20

 1521
1588 - Rekenpenning Middelburg ‘Spaanse Armada verslagen’ (Dugn.3186, vLoonI.390.2, Tas249) - VZ Gekroond Zeeuws wapen / 
KZ 2 Engelse schepen vallen Spaans galjoen aan - brons 31 mm - vrijwel ZF 50

 1522 1589 - Rekenpenning Dordrecht ‘Spaanse Armada verslagen’ (Dugn.3230, vLoonI.394.2, Tas259) - VZ Koningin Elizabeth op 
zegewagen met ‘Onze Vader’ in boek / KZ Boom met vogels, zich verwerend tegen roofvogel - brons 30 mm - F/ZF 15

 1523 1590 - Rekenpenning Dordrecht ‘Nederlandse verovering van Breda’ (Dugn.3255, vLoonI.408, Tas264) - VZ Turfschip met soldaten 
aan kade / KZ 7-regelige tekst in krans - brons 30 mm - 4 stuks, gem. F/ZF 40

 1524
1591 - Rekenpenning Antwerpen ‘Oorlog tegen Hendrik IV van Frankrijk’ (Dugn.3289, vLoonI.425, Tas273) - VZ Buste Philips II 
n.r. / KZ Doolhof met boom in centrum - brons 28 mm - F/ZF, zeldzaam 20

 1525 1591 - Rekenpenning Dordrecht ‘Inname van Zutphen, Deventer, Hulst en Nijmegen door Maurits’ (Dugn.3281, vLoonI.421.1, 
Tas269) - VZ Nederlandse leeuw met zwaard en pijlenbundel onder Jehovah / KZ 7-regelige tekst - brons 29 mm - ruim ZF 25

 1526
1591 - Rekenpenning Dordrecht ‘Vredesonderhandeling door Staten Generaal verworpen’ (Dugn.3288, vLoonI.423, Tas272) - VZ 
Slapende Nederlandse maagd in open tuin krijgt olijftak aangeboden terwijl Spaans leger oprukt / KZ Nederlandse maagd waakzaam 
in gesloten tuin - brons 29,5 mm - ZF

25

 1527 1593 - Rekenpenning Dordrecht ‘Overwinning bij Geertruidenberg’ (Dugn.3324, vLoonI.436, Tas284) - VZ Geertruidenberg op rots 
belegerd over land en zee / KZ Legers Alexander de Grote beklimmen berg van Citadel van Aornos - brons 30 mm - F/ZF 10

 1528 1594 - Rekenpenning Dordrecht ‘Ontzet van Coevorden en inname van Groningen’ (Dugn.3338, vLoonI.448.4, Tas292) - VZ Sterk 
gewortelde boom wordt door 5 mannen omgetrokken / KZ 7-regelige tekst - brons 30 mm - vrijwel ZF 15

1529 1530 1533

 1529
1594 - Rekenpenning Middelburg ‘Bedrieglijke vredesvoorstellen verworpen door Nederland’ (Dugn.3334, vLoonI.445, Tas290) - 
VZ Gekroond Zeeuws wapen / KZ Spaanse koning biedt Nederlander olijftak aan terwijl een verrader hem probeert te ontwapenen 
- brons 29 mm - ZF

30

 1530
1595 - Rekenpenning Dordrecht ‘Gevechten bij Selvolda en Bislich’ (Dugn.3374, vOrden1018, Tas303bis) - VZ Toren wordt met 
stormram geramd door soldaten / KZ 6-regelige tekst met variant: SELVOLDA - brons 29 mm - ZF 25

 1531 1595 - Rekenpenning Dordrecht ‘Verlangen naar vrede’ (Dugn.3363, vLoonI.460.1, Tas299) - VZ Bewapende uitkijk op ronde toren 
met lantaarn / KZ Nederlandse leeuw met zwaard en pijlenbundel - brons 29 mm - bijna ZF 15

 1532 1595 - Rekenpenning Middelburg ‘Moord op Doulens / Inname van Chastelet’ (Dugn.3372, vLoonI.464, Tas302) - VZ Hendrik IV 
aangevallen door beer, wolf, vos en slang / KZ Wapen van Zeeland - brons 30 mm - putje in muntplaatje, F/ZF 15

 1533
1595 - Rekenpenning Middelburg ‘Vertrouwen in God’ (Dugn.3371, vLoonI.463, Tas301) - VZ 5-regelige tekst / KZ Gekroond 
Zeeuws wapen met ankers - brons 30 mm - ruim ZF 30

1534 1535 1537

 1534
1596 - Rekenpenning Dordrecht ‘Drievoudige Alliantie’ (Dugn.3400, vLoonI.481.3, Tas315) - VZ Geloof en Standvastigheid geven 
elkaar de hand / KZ Hand met steen uit wolken doodt een zeug - brons 29 mm - vrijwel PR 25

 1535
1597 - Rekenpenning Dordrecht ‘Overwinning van Maurits bij Turnhout’ (Dugn.3412, vLoonI.490, Tas321) - VZ Leger Maurits 
verjaagt Spanjaarden / KZ Onderling verbonden wapens Frankrijk, Engeland en Verenigde Nederlanden - brons 30 mm - fout in 
muntplaatje, vrijwel PR

20

 1536 1597 - Rekenpenning Dordrecht ‘Overwinning van Maurits bij Turnhout’ (Dugn.3416, vLoonI.496.3, Tas323) - VZ Gekroonde leeuw 
met zwaard en pijlenbundel / KZ 11-regelige tekst op de overwinningen - zilver 29 mm - ZF 100

 1537
1598 - Rekenpenning Dordrecht ‘Het leger van Maurits verschansd bij Doesburg’ (Dugn.3449, vLoonI.519.1, Tas332) - VZ Kri-
jgsheld (Maurits) verslaat draak en legers bij Doesburg / KZ Engel met geselroede slaat de legers van Mendoza - brons 30 mm - PR 30

 1538
1598 - Rekenpenning Utrecht ‘Moord op graaf Ulrich van Valkenstein door Mendoza’ (Dugn.3442, vLoonI.518, Tas328) - VZ 
Mendoza in harnas met zwaard waarop hoofd is gespiest / KZ Gekroond wapen van Utrecht, met variant: TRAIECTEN - brons 30 
mm - F/ZF

15

1539 1540

 1539
1599 - Rekenpenning Dordrecht ‘Expeditie admiraal Van der Does bij Canarische eilanden’ (Dugn.3472, vLoonI.532.3, Tas339) - VZ 
Het schip Argo / KZ De Bommeler- en Tielerwaard met omliggende waarden, in het midden twee scheipalen - brons 29 mm - vrijwel 
PR

70

 1540
1600 - Rekenpenning Dordrecht ‘Inname van Fort St. Andries door Maurits’ (Dugn.3504, vLoonI.546, Tas344) - VZ Fort gelegen tus-
sen Maas en Waal / KZ Rijzende zon met zonnebloem (links) en dalende zon met verwelkte zonnebloem (rechts) - brons 30 mm - ZF 25
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1541 1542 1550

kavel TRUE Inzet

 1541
1601 - Rekenpenning Dordrecht ‘Inhuldiging Prins Maurits als graaf van Meurs’ (Dugn.3518, vLoonI.559, Tas.S4) - VZ Borstbeeld 
Maurits met harnas en zwaard / KZ Gekroond wapen Maurits - brons 30 mm - barst in muntplaatje, overigens PR 30

 1542
1603 - Rekenpenning Dordrecht ‘Geveinsde vergiffenis / Beleg van Oostende’ (Dugn.3559, vLoonII.10.1, Tas366) - VZ Fabel van 
vos en haan / KZ Oostende met haven - brons 30 mm - vrijwel PR 25

 1543 1603 - Rekenpenning Dordrecht ‘Geveinsde vergiffenis / Beleg van Oostende’ (Dugn.3559, vLoonII.10.1, Tas366) - VZ Fabel van 
vos en haan / KZ Oostende met haven - brons 30 mm - ZF 15

 1544 1603 - Rekenpenning Dordrecht ‘Geveinsde vergiffenis / Beleg van Oostende’ (Dugn.3559, vLoonII.10.1, Tas366) - VZ Fabel van 
vos en haan / KZ Oostende met haven - brons 30 mm - ZF/PR 20

 1545 1608 - Rekenpenning Middelburg ‘Misleidende vredesvoorstellen’ (Dugn.3636, vLoonII.41, Tas402) - VZ Gekroond Zeeuws wapen 
en wapenschilden 7 steden door lint verbonden / KZ Paard van Troje - brons 30 mm - vrijwel ZF 20

 1546 1608 - Rekenpenning Utrecht ‘Oldenbarneveldt Rechtvaardigt vrede’ (Dugn.3634, vLoonII.40, Tas401) - VZ Herder leunt op staf / 
KZ Kudde schapen, Utrechts wapen op voorgrond - brons 30 mm - vrijwel ZF 15

 1547 1609 - Rekenpenning Dordrecht ‘Oproep tot waakzaamheid’ (Dugn.3651, vLoonII.56, Tas410) - VZ Rustende soldaat tussen wapens 
en trommel / KZ Mercurius trekt man aan oor om hem wakker te maken - brons 30 mm - F/ZF 15

 1548 1609 - Rekenpenning Utrecht ‘Vernieuwen 3-voudige alliantie’ (Dugn.3649, vLoonII.50.3, Tas409) - VZ Onder Jehovah in wolken 3 
harten boven wapenschild / KZ Onder 2 kronen Franse lelie, Engelse roos en Nederlandse pijlenbundel - brons 31 mm - vrijwel ZF 15

 1549
1610 - Rekenpenning ‘Vroomheid en Rechtvaardigheid van de Aartshertog’ (Dugn.3664, vLoonII.66, Tas414) - VZ Weegschaal 
boven brandend altaar waaronder scheepsroer, vredesstaf en wereldbol / KZ Gekroond Spaans wapen binnen gulden vlies - brons 26 
mm - F/ZF

15

 1550
1616 - Legpenning van de Staten van Utrecht (Dugn.3722, vLoonII.95, Tas434) - VZ Vruchtdragende boom aan het water / KZ Gek-
roond wapenschild Utrecht - brons 29 mm - PR 40

 1551 1621 - Rekenpenning Antwerpen ‘Rechtvaardigheid der aartshertogen’ (Dugn.3782, vOrden1153, Tas453) - VZ Gekroond Spaans 
wapen binnen gulden vlies / KZ Man houdt wild paard aan manen vast - brons 27 mm - vrijwel ZF 20

 1552 1621 - Rekenpenning Brussel ‘Rechtvaardigheid van de Aartshertogen’ (Dugn.3778, vOrden1150, Tas451) - VZ Gekroond Spaans 
wapen binnen gulden vlies / KZ Stralenkroon en scepter - brons 29 mm - vrijwel ZF 20

 1553 1622 - Rekenpenning Gelderland ‘Beleg van Bergen op Zoom’ (Dugn.3796, vOrden1157, Tas458) - VZ Leeuw eet van wijnstok 
boven Gelders wapen / KZ Vliegende ooievaar brengt aal naar jong op nest - brons 29 mm - F/ZF 15

 1554 1629 - Rekenpenning Brussel ‘Betrouwbaarheid der Spanjaarden’ (Dugn.3846, vOrden1190, Tas478) - VZ Gekroond Spaans wapen 
binnen gulden vlies / KZ Anker staande voor korenaren - brons 29 mm - vrijwel ZF 20

1555
1565

 1555
1634 - Rekenpenning Brussel ‘Opbreken van Beleg van Breda en Maastricht’ (Dugn.3887, vLoonII.222, Tas496) - VZ Borstbeeld 
Philips IV n.r. / KZ Staande leeuw met zwaard en brandend altaar - brons 29 mm - ruim ZF 25

 1556 1643 - Rekenpenning Brussel ‘Vastberaden- en voorzienigheid Philips IV’ (Dugn.3985, vOrden1237, Tas524) - VZ Philips IV te 
paard / KZ Schild met Meduskop op gekruist zwaard en haakbus - brons 30 mm - vrijwel ZF 15

 1557 1644 - Rekenpenning Antwerpen ‘Hoop in de voorzienigheid’ (Dugn.3986, vOrden1238, Tas525) - VZ Hand uit wolken houdt 
wereldbol tussen duim en wijsvinger / KZ Gekroond Spaans wapen binnen gulden vlies - brons 30 mm - ruim ZF 15

 1558 1645 - Rekenpenning Antwerpen ‘Bureau des Finances’ (Dugn.3995, vOrden1244, Tas527) - VZ Philips IV te paard / KZ Gekroond 
Spaans wapen binnen gulden vlies - brons 30 mm - vrijwel ZF 15

 1559 1645 - Rekenpenning Middelburg ‘Rekenkamer van Zeeland / Gerechtigheid voor Zeeland’ (Dugn.3997, vOrden1247, Tas528) - VZ 
Bureau met open boek en inktpot met veer / KZ Hand uit wolken houdt weegschaal in evenwicht - brons 31,5 mm - F/ZF 20

 1560 1646 - Rekenpenning ‘Bureau des Finances’ (Dugn.4002, vOrden1252, Tas530) - VZ Gekroond Spaans wapen binnen gulden vlies / 
KZ Borstbeeld Philips IV n.r. / KZ Bourgondisch kruis met vuurstaal en vonken - brons 30 mm - F/ZF 10

 1561 1647 - Rekenpenning Middelburg ‘Vredesverdrag met Spanje’ (Dugn.4008, vLoonII.304, Tas532) - VZ Nederlandse leeuw met 
pijlenbundel en weegschaal / KZ Wapenschilden 7 Provinciën rond vrijheidhoed - brons 31 mm - F/ZF 15

 1562
1649 - Rekenpenning Antwerpen ‘Vredesonderhandelingen tussen Frankrijk en Spanje’ (Dugn.4027, vOrden1259) - VZ Janustempel 
met 1 gesloten deur terwijl de Spaanse koning de andere probeert te sluiten echter door Mars tegengehouden / KZ Gekroond Spaans 
wapen binnen gulden vlies - brons 32 mm - ZF

15

 1563 1651 - Rekenpenning Brussel ‘Verlangen naar vrede gedurende de oorlog met Frankrijk’ (Dugn.4040, vLoonII.366) - VZ Philips IV te 
paard n.r. / KZ 2 ineengeslagen handen houden Mercuriusstaf en korenaren - brons 31 mm - ruim ZF 15

 1564 1652 - Rekenpenning Antwerpen ‘Spaanse bijstand tegen Mazarin’ (Dugn.4044, vLoonII.367) - VZ Buste Philips IV n.r. / KZ Adelaar 
met uitgespreide vleugels houdend Mercuriusstaf en bliksem - brons 31 mm - F/ZF 20

 1565
1662 - Rekenpenning Utrecht ‘Alliantie tussen Frankrijk, Engeland en de Nederlanden’ (Dugn.4185, vLoonII.497.2, Pax246) - VZ 
Leeuw met weegschaal en pijlenbundel / KZ Gekroonde wapens der 7 Provinciën rond vrijheidshoed - zilver 35 mm - vrijwel PR, ex 
veiling Schulman BV 336 (juli 2011) lot 815

150

 1566 1671 - Rekenpenning Brussel ‘Bureau des Finances’ (Dugn.4291, vOrden1323) - VZ Borstbeeld Karel II n.r. / KZ Bourgondisch kruis 
met vuurstaal en vonken - brons 32 mm - ZF 10

 1567 1672 - Rekenpenning Antwerpen ‘Bureau des Finances’ (Dugn.4294, vOrden1326) - VZ Karel II te paard / KZ Bourgondisch kruis 
met vuurstaal en vonken onder kroon - brons 33 mm - ZF 15

Rekenpenningen in lots
 1568 Lot met 12 rekenpenningen: Dugniolle nrs. 2501, 2721, 2754, 2800, 3304, 3449, 3634, 3648, 3665, 3689, 3851 & 3877 - in doosje 100

 1569 Lot met 9 rekenpenningen met oa. 1656 Middelburg ‘Rekenkamer van Zeeland’ (Dugn.4097), 1783 ‘Blokkade van Gibraltar en 
zinken van Admiraalschip Royal George’ (VvL.584), 1603 Dordrecht ‘Geveinsde vergiffenis / Beleg van Oostende’ (Dugn.3559) etc. 100
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 1570 Lot met div. rekenpenningen periode 1579-1681 wo. Dugn. 2776, 3046, 3975, 4003, 4074, 4187, 4265, 4347, 4424, 4463 100

 1571 Lotje met ca. 40 stuks gevarieerde vnl. Nüremberger rekenpenningen wb. speelpenningen, Rose/Orb jetons, French shield jetons, 
Franse jetons, alles brons/messing 50

 1572 Lotje van div. Hollandse, Franse en Duitse rekenpenningen wb. 1602  Utrecht ‘Inname van Grave door Maurits’ (Dugn.3535, 
vLoonI.567.3, Tas356) 50

1579

1581

Historiepenningen

 1573

1537 (later werk) - Penning ‘Keizer Karel V’ door Hans Reinhard (vMieris466.1) - VZ Borstbeeld naar rechts met ketting met sieraad 
Gulden Vlies, mantel en muts, scepter en rijksappel / KZ Gekroonde tweekoppige adelaar, op de borst een samengesteld wapenschild 
omhangen met de keten van het Gulden Vlies, op de achtergrond de Zuilen van Hercules, onderaan gesigneerd H-R - verzilverd mess-
ing gegoten 65 mm - ZF

50

 1574 (1545) - Spotpenning n.a.v het Concilie van Trente (vMierisIII.112.2) - VZ Portret paus/duivel / KZ Portret kardinaal/nar - zilver 
gegoten 35 mm 13,45 gram - ZF 25

 1575 1566 (1872 ?) - Zilveren geuzenpenning (vgl. vL.1.85 - later werk) - VZ Portret Philips II n.l. / KZ Ineengeslagen handen met bed-
elzak - zilver gegoten met bedelnapjes - zilver groot model 33x26 mm 19,81 gram - ZF/PR 45

 1576 1590 - Penning ‘Inname van Breda met het turfschip’ door G. van Bylaer (vL.409) - VZ Soldaten verlaten het turfschip binnen de 
vestingwerken / KZ Vijf-regelige tekst onder Nederlandse leeuw en wapenschild - brons gegoten 38 mm 13,29 g - ruim ZF 25

 1577
1590 - Penning ‘Inname van Breda met het turfschip’ door G. van Bylaer (vL.409) - VZ Soldaten verlaten het turfschip binnen de 
vestingwerken / KZ Vijf-regelige tekst onder Nederlandse leeuw en wapenschild - messing gegoten 39 mm met draagoog 15,89 g - 
ruim ZF

25

 1578 1590 - Penning ‘Inname van Breda met het turfschip’ door G. van Bylaer (vL.409) - VZ Soldaten verlaten het turfschip binnen de 
vestingwerken / KZ Vijf-regelige tekst onder Nederlandse leeuw en wapenschild - tin gegoten 40 mm 11,17 g - ruim ZF 25

 1579
1590 - Penning ‘Inname van Breda met het turfschip’ door G. van Bylaer (vL.409) - VZ Soldaten verlaten het turfschip binnen de 
vestingwerken / KZ Vijf-regelige tekst onder Nederlandse leeuw en wapenschild - zilver 39 mm 18,55 g - bijna ZF 100

 1580
1590 - Penning ‘Inname van Breda met het turfschip’ door G. van Bylaer (vL.409) - VZ Soldaten verlaten het turfschip binnen de 
vestingwerken / KZ Vijf-regelige tekst onder Nederlandse leeuw en wapenschild - zilver gegoten en verguld 38,5 mm 13,82 g - ruim 
ZF

40

1582

 1582
1602 - Penning ‘Inname van Grave, Ravestein, Cuyk etc.’ door G. van Bylaer (vLoon.571) - VZ Landkaart landen Maas en Waal, 
Ravestein en Cuyk / KZ Veld- en zeeslagen bij Maastricht en Walcheren - zilver 55 mm 53,85 gram - ZF/PR, randtik en vouwtje - 
ex Schulman 349 (2015) lot 1491

1000

 1581
(laat 16e- 17e eeuw) - Religieuze penning - VZ DILIGITE IVSTICIAM QVI IVDICATIS TERRAM Bouw van de Tempel te 
Jerusalem / KZ EX TIMORE DEI OMNIA ÆQVO IVDICIO IVDICANTVR Het oordeel van Salomo - zilver gegoten 56 mm met 
draagoog 36,24 gram - PR - Vroege gieting, Nederlandse of Duitse makelij - later waarborg-bijltje in het draagoog

80
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 1583

1641 - Penning ‘Huwelijk Prins Willem II en Maria van Engeland’ door J. Blum (vL.258.1) - VZ Maria en Willem hand in hand 
gelauwerd door engelen op wolkjes, boven een stralende duif en op de achtergrond het Hof van Holland, links en rechts tekst / KZ 
Willem, als Pallas de oorlogsgod Bellona vertrappend, krijgt een olijftak van Maria als Pax; bovenaan vier regels tekst - zilver 72 mm 
98,66 gram - vrijwel PR, geringe klemsporen en twee randtikjes - ex NMV 18-04-2001 no.658

300

1584

 1584

1641 - Penning ‘Huwelijk van Prins Willem II en Maria van Engeland’ door S. Dadler (vL.258-2, Maué49) - VZ Het bruidspaar reikt 
elkaar de hand, gelauwerd door 2 engeltjes in de wolken onder een stralende zon; op achtergrond de Vijverberg te ‘s-Gravenhage / KZ 
Willem als Mars ontvangt een palmtak van Maria als Ceres - zilver 63 mm 72,68 gram - ZF, randschade - ex Laurens Schulman 24 
(2000) no.1735

200

1585

 1585

1650 - Mislukte inname van Amsterdam door stadhouder Willem II’ door P. van Abeele (vL.345-2) - VZ Stadsaanzicht met schepen, 
waarboven een banderol met stadswapen en een goddelijke hand uit de wolken / KZ (gegraveerd) ´Godt heeft ons bewaert´in drie 
regels binnen lauwerkrans en omschrift - brons 65 mm - PR - zeldzaam, met oude onderlegger, ex Laurens Schulman 17 (1996) 
no.1380

200

1586

 1586

1650 - Penning ‘Mislukte inname van Amsterdam door Stadhouder Willem II’ door D. van Riswyck (vL.349-1) - VZ Stadsgezicht 
Amsterdam met schepen op de Amstel waarboven hemelse handen met vaandel en pijlenbundel / KZ Zegepralend vrouwenbeeld met 
vaandel en hoorn des overvloeds vertrapt de oorlogsgod - zilver gegoten 61 mm 47,10 gram - ZF/PR, lichte randtikjes - ex NMV 15-
05-1997 no.5461

150
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 1587

1650 - Penning ‘Overlijden van Prins Willem II na zijn mislukte aanval op Amsterdam’ door Sebastiaan Dadler (vL.353, Maué76) 
- VZ Naar links springend paard met versierd dekkleed met op de achtergrond Amsterdam / KZ Phaetons zonnewagen valt uit de 
wolken bij het passeren van Willems begrafenisstoet van ‘s-Gravenhage naar Delft, ter hoogte van de Vijverberg - zilver 69 mm 
96,38 gram - bijna PR met fraaie grijze kleur - zeldzaam

1500

 1588

1656 - Zielmis-penning voor Cornelis Lantschot - VZ Wapenschild Lantschot (gedeeld met boven drie merletten) met ingekrast getal 
‘44’ / KZ Vier regels tekst OBIIT / CORNELIS / LANTSCHOT / A° 1656 - messing 31 mm 18,80 gram, geheel gegraveerd - ZF - 
zeldzaam - NB De Antwerpse koopman Cornelis Lantschot (1572-1656) liet bij testament een Godshuis bouwen en een armenfonds 
stichten. Viermaal per jaar zou een herdenkingsmis voor hem worden gehouden in de St Jacobskerk. De armen die daar voor zijn ziel 
kwamen bidden kregen een penning waarvoor brood te krijgen was.

80

1589
1592

 1589

1666 - Penning ‘Invoering van het haardstedegeld in Leiden’ door A. Smeltzing (vL.538) - VZ Affineur bij de haard in zijn werk-
kamer, omschrift waarin vier wapenschilden van Leidse burgemeesters - KZ Gekroond Leids wapenschild met dragers, 7-regelige 
satirische tekst en stadsaanzicht - zilver geslagen 56 mm 73,89 gram - bijna PR, fraai gekleurd - zeer zeldzaam - ex Sotheby’s 25-05-
1998 no. 432

600

 1590 1667 - Penning ‘Vrede van Breda’ (vL.555.3) - VZ De Vrede met hoorn des overvloeds, onder Gods stralen en vergezeld door Cupido, 
vertrapt de oorlogsgod en verbrandt oorlogstuig / KZ De stad Breda in vogelvlucht - messing gegoten 84,5 mm 100,94 gram - ZF/PR 50

 1591
1667 - Penning ‘Vrede van Breda’ (vL.555.3) - VZ De Vrede met hoorn des overvloeds, onder Gods stralen en vergezeld door Cu-
pido, vertrapt de oorlogsgod en verbrandt oorlogstuig / KZ De stad Breda in vogelvlucht - tin gegoten 87 mm 133,96 gram - vrijwel 
PR - Scherpe gieting en grote diameter, lijkt vroeg exemplaar. NB In Teylers in koper gegoten.

50

 1592
1667 - Penning ‘Vrede van Breda’ door C. Adolphi (vL.559.4) - VZ Engels en Nederlands schip langszij / KZ Engels en Nederlands 
wapenschild onder guirlande en lauwerkrans - zilver 44 mm 29,17 gram in palmhouten doosje - PR - zeldzaam 250

1593
1594

 1593
1672 - Ovale penning ‘Moord op de gebroeders De Witt te ‘s-Gravenhage’ (vL.90.3) - VZ Geconjugeerde borstbeelden n.r. / KZ Re-
chthoekig kader met 10-regelige tekst waaromheen twee putti, een gevleugelde zandloper en een doodshoofd - zilver gegoten 50x54 
mm 56,65 gram - PR, miniem randtikje en waarborgmerk

600

 1594
1672 - Penning ‘Moord op de gebroeders De Witt te ‘s-Gravenhage’ (vL.87.3) - VZ Geconjugeerde borstbeelden n.r. / KZ 8-regelige 
tekst binnen bloemenrand / Opwaarts randschrift: (rozet) VIOLENTA MORTE DELETI. HAGÆ COMITIS. 20 AVG: A’O. 1672. - 
zilver 48 mm 44,10 gram - ruim PR, miniem randtikje - ex Rietdijk 372 (2001) no.877

150

 1595
1672 - Penning ‘Moord op de gebroeders De Witt te ‘s-Gravenhage’ (vLoon87.3) - VZ Borstbeelden n.r. / KZ 8-regelige tekst binnen 
versierde rand - tin gegoten 47,5 mm 35,64 gram - ruim ZF - redelijk scherpe verzamelaars-nagieting in 19e-eeuws vouwpapier met 
opschrift in pen

25
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1596
kavel TRUE Inzet

 1596
1672 - Penning ‘Moord op de gebroeders De Witt te ‘s-Gravenhage’ door P. Avry (vL.87.1) - VZ Elkaar toegewende borstbeelden van 
Johan en Cornelis de Witt / KZ Het gepeupel, als veelkoppig monster, verscheurt de gebroeders - zilver 72 mm 104,37 gram - PR 600

 1597 1678 - Penning ‘Vrede van Nijmegen’ (vLoon250) - VZ Drie wapenschilden aan lauwerkrans / KZ Zonbeschenen stadsgezicht - zilver 
27 mm 4,35 gram - ZF, verbogen - zeldzaam 15

1598

1599

 1598

1683 - Penning ‘Uitkering van het eerste divident van 10% door de West Indische Compagnie’ vervaardigd in opdracht van de be-
windhebbers van de Kamer Groningen en Ommelanden van de WIC (vL.304, Betts64) - VZ (rozet) FVLCA. NON. MINIMA. 1683. 
Linksgewende Nederlandse driemaster voor de forten St. George op Elmina (S.G.DEL.MINA) en Coenraadsburg op St. Jago / KZ 
(rozet) SOCIETAT. IND. OCCIP. DIRECTORES. GRON. ET. OML Het GWC-monogram, boven G onder O, binnen een kring van 
gekroonde wapenschilden van de bewindhebbers - zilver geslagen 37,77 gram - ZF

500

 1599

1691 - Penning ‘Intocht van Koning-Stadhouder Willem III in ‘s-Gravenhage’ door J. Smeltzing (vL.527-3) - VZ Portretmedaillon 
boven gekruiste scepters aan een boom op een versierde sokkel, met links en rechts medaillons met afbeeldingen van de landing en 
de intocht / KZ Drie afbeeldingen van triomfpoorten gescheiden door lauwertakken waaraan twee wapenschilden en een tekstdoek - 
zilver 57 mm 72,43 gram - PR - zeer zeldzaam - ex coll Bemolt van Lochum Slaterus; ex J. Schulman nov 1960 no.1327 en Laurens 
Schulman 23 (1999) no.1985

500

1600 1602

 1600
1691 - Penning ‘Vuurwerk bij de intocht van Koning-Stadhouder Willem III in ‘s-Gravenhage’ door D. Koene (vL.527-2) - VZ 
Aankomst van Willems sloep bij Oranjepolder, begroet door Huysman / KZ Praalboog en vuurwerk, op de voorgrond vrouwen met 
triangel en veldteken - zilver 45 mm 38,21 gram - bijna PR - uiterst zeldzaam - ex Laurens Schulman 24 (2000) no.1784

400

 1601 1697 - Penning ‘Vrede van Rijswijk’ door G. Hautsch (vL.208.5) - VZ Pax met olijftak en zes bijeengebonden wapenschilden / KZ 
Slot te Rijswijk waarboven engel met bazuin - zilver 37 mm - bijna PR - zonder randschrift 50

 1602

1697 - Penning ‘Vrede van Rijswijk’ door R. Arondeaux (vL.215-2) - VZ Vier Europese vorsten sluiten de tempel van Janus / KZ Het 
Paleis van Rijswijk in vogelvlucht binnen een kring van wapenschilden - zilver 49 mm 45,50 gram - ZF - ex K. de Geus 9 (2000) no. 
3 - NB Er bestaan twee stempels voor de voorzijde, die het makkelijkst te onderscheiden zijn aan het object (gelijkend op een doos 
potloden) links in de afsnede, onder het slachtmes, dat horizontaal (o.a. Rijksmuseum, Teylers en dit exemplaar) dan wel schuin (o.a. 
Paleis Het Loo, Museum Rijswijk) geplaatst is.

150

1603

 1603
1697 - ‘Troostpenning van de Muidense Loterij, op de Vrede van Rijswijk’ door J. Luder (vL.190-2, zie ook PR2473) - VZ De 
Barmhartigheid verheft moeder met kind, daartussen een duif n.l. / KZ Altaar met Muidens wapenschild waarop brandend wapentuig 
- goud 20 mm 6,03 gram - PR - zeldzaam - ex NMV 16-11-1999 no.45

200

 1604
1698 - Penning ‘Balthasar Bekker’ door J. Boskam (vL.-, De Vries & De Jonge Pl.X No.6) - VZ Borstbeeld met toga n.l. / KZ De 
Godsdienst, leunend op altaar met bijbel, verschrikt met haar spiegel een boze geest en een monnik met zotskap - zilver gegoten 53 
mm 93,23 gram - ZF/PR, montagesporen vz - ex J. Schulman 10-05-1926 no.1611

60
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1605

kavel TRUE Inzet

 1605

1714 - Penning ‘Gerard Bicker van Swieten 50 jaar hoogheemraad van Rijnland’ door J. Drappentier (vL-, PR-, Jaarboek Oud Leiden 
1913 blz. 91) - VZ DAT CURA - QUIETEM. Huis Zwanenburg te Halfweg aan de Haarlemmermeer met de sluizen in de Spaarndam-
mer Dijk waarop een kraanvogel met steen; boven het gekroonde wapenschild van Rijnland en onder dat van Bicker / KZ Vijftien 
regels tekst - tin 64 mm 118,17 gram (geslagen met roestige stempels) - bijna PR - uiterst zeldzaam - NB Deze penning is in 1714 
door dijkgraaf, hoogheemraden en secretaris van Rijnland aan Bicker in goud aangeboden. De stempels en een bronzen afslag zijn 
(waren in 1913) in bezit van Rijnland. Waarschijnlijk zijn de bronzen afslag en dit exemplaar later met deze stempels vervaardigd; een 
zilveren afslag in Museum De Lakenhal (inv.nr. 3736) toont geen roestsporen en zal van vroeger datum zijn.

100

1606 1607

 1606
1733 - Penning ‘Oprichting van het Lutherse Weeshuis te ‘s-Gravenhage’ door N. van Swinderen (VvL.64) - VZ Zonbeschenen 
zwaan tussen twaalf knielende weesjongens en -meisjes / KZ Twee gekroonde wapenschilden boven cartouche met tekst - zilver 43 
mm 33,74 gram - PR

150

 1607
1737 - Penning ‘Inhuldiging Prins van Oranje als Baron van Breda’ door N. van Swinderen (VvL.117) - VZ Prins en prinses in rijtuig 
/ KZ Wapenschilden met dragers onder kroon - zilver 41 mm - bijna PR, randtikjes - zeldzaam 150

 1608 1737 - Penning ‘Inhuldiging Willem en Anna als baron en barones van Breda’ door N. van Swinderen (VvL.118) - VZ Ovale wapen-
schilden onder kroon / KZ Pelikaan op nest voedt jongen - zilver 27 mm 4,99 gram - ZF 30

 1609 1737 - Penning ‘Inhuldiging Willem en Anna als baron en barones van Breda’ door N. van Swinderen (VvL.118) - VZ Ovale wapen-
schilden onder kroon / KZ Pelikaan op nest voedt jongen - zilver 27 mm 6,50 gram - PR 30

1610

1615

 1610
1737 - Penning ‘Inhuldiging Willem en Anna van Oranje als baron en barones van Breda’ door N. van Swinderen (VvL.117) - VZ 
Prins en prinses in rijtuig n.r., getrokken door leeuw en eenhoorn, waarboven twee genius met wapenschild / KZ Gekroond dubbel 
wapenschild met dragers - zilver 41 mm 31,54 gram - bijna PR

200

 1611 1742 - Vriendschapspenning - VZ Jonathan en David in griekse kledij schudden elkaar de hand, laatste cijfer van het jaartal is ingesla-
gen / KZ Zeven-regelige tekst boven bijenkorf en takken - zilver 35 mm 12,49 gram - bijna PR 50

 1612 1747 - Penning ‘Op de verheffing van prins Willem IV tot stadhouder’ (VvL.228) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Zeven steden met vlaggen 
op torens - messing 33 mm - ZF, vlekkig 30

 1613 1747 - Penning ‘Verheffing van Willem IV tot Erfstadhouder’ door M. Holtzhey (VvL.246) - VZ Borstbeeld n.r. / KZ Vijf-regelige 
tekst binnen krans waarop provinciewapens - zilver 49 mm met oogje 45,01 gram, resten vergulding - bijna ZF - schaars 40

 1614 1747 - Penning ‘Verheffing Willem IV tot Erfstadhouder’ door Holtzhey (VvL.232) - VZ Dubbel borstbeeld Willem en Anna n.r. / KZ 
Lint met provinciewapens rond ovaal leeuwenschild - zilver gegoten 40 mm 18,15 gram - ZF 30

 1615
1749 - Penning ‘Vuurwerk te ‘s-Gravenhage voor de Vrede van Aken’ door J.G. Holtzhey (VvL.290) - VZ Het praalgebouw in de 
Hofvijver met overdadig vuurwerk / KZ Tienregelige tekst t.e.v. Generaal-majoor Van Creuznach, directeur van het vuurwerk - zilver 
61 mm 74,44 gram, met barst in het plaatje - PR - zeldzaam - ex Laurens Schulman 25 (2001) no.2451

600

 1616 1752 - Penning ‘Begrafenis Willem IV te Delft’ door N. van Swinderen (VvL.310) - VZ Graftombe met verhemelte / KZ Begrafenis-
stoet op de Delftse Markt - zilver 37 mm 14,83 gram - ZF 30

http://inv.nr/


Wednesday November 14 Historiepenningen

70

1617
1618

kavel TRUE Inzet

 1617
1756 - Penning ‘100-jarig bestaan van Tekengenootschap Pictura te ‘s-Gravenhage’ door N. van Swinderen (VvL.337) - VZ De 
Tekenkunst als tronende vrouw waarnaast de Vriendschap bij een altaar met C in slangenrond / KZ Gekroond barok stadswapenschild 
binnen drievoudig omschrift - zilver 41 mm 29,52 gram - PR - ex Rietdijk 375 (2003) no.934

100

 1618
1766 - Penning ‘Eeuwfeest Aalmoezeniersweeshuis te Amsterdam’ door J.G. Holtzhey (VvL.379) - VZ Vrouw met kinderen zittend 
tegen boom / KZ Ovaal wapenschild Amsterdam te midden van 14 wapenschilden - zilver 49 mm 45,23 g - ruim PR 150

1619

1621

 1619
1768 - Penning ‘Intocht Willem V en prinses Wilhelmina van Pruissen in Amsterdam’ door J.G. Holtzhey (VvL.424) - VZ Dubbel 
borstbeeld n.r. / KZ Tien-regelige tekst onder een genius met wapen van Amsterdam - zilver 42 mm 27,49 gram - ruim PR, lichte 
randtikjes en -krasjes, vz fraai grijs patina

100

 1620 1768 - Penning ‘Intocht Willem V en prinses Wilhelmina van Pruissen in Amsterdam’ door J.G. Holtzhey (VvL.424) - VZ Dubbel 
borstbeeld n.r. / KZ Tien-regelige tekst onder genius - zilver 33 mm 12,04 gram - ruim PR 80

 1621

1772/1775 - ‘Prijspenning van het dichtgenootschap “Kunstliefde spaart geen vlijt” te ‘s-Gravenhage’ door T. van Berckel (VvL.460) 
- VZ De Dichtkunst met twee gevleugelde knaapjes voor de berg Helikon; op de achtergrond ontstaat de bron Hippokrene door 
voetgestamp van Pegasus / KZ Vaandel met inscriptieruimte aan sierlijst waarop muziekinstrumenten - zilver 55 mm 60,23 gram - PR 
- o.n.v. P. van Braam 1775 - ex Laurens Schulman 23 (1999) no.2093 - NB Uitgereikt voor een bekroond antwoord op de prijsvraag 
‘De beste opvoeding der jeugd ten nutte van dit Gemeentebest’

150

1622
1629

 1622
1780 - ‘Erepenning van de Academie van ‘s-Gravenhage (Tekengenootschap Pictura)’ door J.W. Marmé (VvL.550) - VZ Vertumnus 
begiet planten en strooit erepenningen voor twee knaapjes onder het toeziend oog van Flora op een wolkje / KZ Vijf regels tekst - 
zilver 46 mm 38,74 - vrijwel FDC

250

 1623 1783 - Penning ‘Blokkade van Gibraltar en zinken van admiraalschip Royal George’, Engelse penning met Nederlandse opschriften 
(VvL.584) - VZ Rots en stad Gibraltar beschoten door schepen / KZ Zinkende driemaster - brons 33 mm - ZF 25

 1624 1783 - Penning ‘Blokkade van Gibraltar en zinken van admiraalschip Royal George’, Engelse penning met Nederlandse opschriften 
(VvL.584) - VZ Rots en stad Gibraltar beschoten door schepen / KZ Zinkende driemaster - brons 33 mm - ZF 25

 1625

1785 - Penning ‘Overlijden van E.A. van Son, regentes van het Diakonie Oude Vrouwen- en Kinderhuis te ‘s-Gravenhage’ door I. 
Everts (VvL.685) - VZ Vrouw, treurende weeskinderen en de Dankbaarheid naast graftombe / KZ Wapenschilden, 6-regelige tekst 
en guirlande - tin, geslagen 63 mm - ZF, verbogen - zeldzaam - Toegevoegd: beloningspenning Vereeniging Stad en Lande Gooiland 
1917 KB.1255

30

 1626 1796 - Penning ‘Eerste Statenvergadering Bataafse Republiek’ door B.C. van Calker (VvL.837) - VZ MAIESTAS / POPULI in lau-
werkrans / KZ Zeven-regelige tekst - zilver 36 mm 21,03 gram - F/ZF 25

 1627 1799 - Penning ‘Overlijden van Willem George Frederik van Oranje te Padua’ door J.P. Menger 1837 (VvL.846) - VZ Borstbeeld n.r. 
in Oostenrijks uniform / KZ Grafmonument - brons 47 mm - PR 40

 1628 (1806) - ´Kiezerspenning Rijnland´ (Nahuys.6 variant) - VZ Gekroond wapenschild Hoogheemraadschap Rijnland / KZ Rondgaande 
tekst binnen krans - koper 39 mm 29,71 gram - PR - zeldzaam 30

 1629
1806 - Penning ‘50-jarig bestaan Fundatie van Renswoude’ door D. van der Kellen Sr (VvL.898, NahuysI.2) - VZ De Liefdadigheid 
met kinderen bij stralende tempel / KZ Altaar met wapenschilden en symbolen wetenschap - zilver 38 mm - vrijwel FDC 80

 1630 1807 - Penning ‘Voltooiing van de sluizen te Katwijk’  door Droz (NahuysI.33, Br.691, Julius1848) - VZ Rijngod, twee zeepaarden en 
Neptunus met drietand / KZ De sluizen van Katwijk met vijf-regelige tekst en gekroond wapen Rijnland - brons 47 mm - ZF 20

 1631 1815 - Penning ‘Invoering van de Nederlandse grondwet’ door J.P. Schouberg 1820 (Dirks62) - VZ Borstbeeld Willem I n.l. / KZ De 
Koning met hermelijnen mantel overhandigt de grondwet aan Nederlandse maagd - brons 55 mm - ZF, randtikje 25
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1632

kavel TRUE Inzet

 1632
1815 - Penning ‘Vereniging der Noordelijke en Zuidelijke Nederlanden’ door A. Michaut (Dirks38, Pax990) - VZ Portret Willem I n.l. 
/ KZ Belgische en Nederlandse Maagd reiken elkaar de hand - brons 71 mm - bijna PR 60

 1633 1821 - Penning ‘Overwinning bij Palembang’ door A. Michaut en J. Braemt (Dirks179, Bax182) - VZ Borstbeeld Willem I n.l. / KZ 
Mars gelauwerd door vliegende Victoria - brons 41 mm - PR 50

 1634 1821 - Penning ‘Overwinning bij Palembang’ door A. Michaut en J. Braemt (Dirks179, Bax182) - VZ Borstbeeld Willem I n.l. / KZ 
Mars gelauwerd door vliegende Victoria - brons 41 mm - ZF/PR 50

 1635 1823 - Penning ‘4e eeuwfeest uitvinding boekdrukkunst door Laurens Jansz. Koster te Haarlem’ door Braemt (Dirks214) - VZ Genius 
met fakkel en schild bij drukpers / KZ 6-regelige tekst in krans - zilver 41 mm - ruim PR 40

 1636 1824 - Penning ‘Oprichting van het monument bij Waterloo’ door J. Braemt (Dirks240) - VZ Portret Willem I n.r. / KZ Monument - 
zilver 27 mm 9,98 gram - PR 40

1637 1646

 1637
1831 - Penning ‘Tiendaagse veldtocht: verovering van Hasselt en Leuven’ door J.P. Schouberg (Dirks443, Bax98) - VZ Portret 
Willem I n.l. / KZ Zittende krijgsman met speer waarom de stedekronen van Hasselt en Leuven - brons 47 mm - PR, slagbarstje bij 
schouder

80

 1638 1832 - Penning ‘50-jarig bestaan Werkhuis te Amsterdam’ (Dirks460) - VZ 8-regelige tekst binnen een sterrenkrans / KZ 6-regelige 
tekst met namen van de regenten - zilver 43 mm - PR - slechts 100 zilveren en bronzen exemplaren geslagen 35

 1639 1832 - Penning ‘Citadel van Antwerpen heldhaftig verdedigd door Chassé’ door D. van der Kellen (Dirks462, Bax101) - VZ Borst-
beeld half naar links / KZ Vijf-regelige tekst binnen krans en omschrift - brons 47 mm - PR 40

 1640 1832 - Penning ‘Citadel van Antwerpen heldhaftig verdedigd door Chassé’ door D. van der Kellen (Dirks463, Bax102) - VZ Borst-
beeld half naar links / KZ Het bastion Toledo van de citadel in puin, Antwerpen op achtergrond - brons 49 mm - ruim PR 40

 1641 1834 - Penning ‘50-jarig bestaan Maatschappij tot Nut van ‘t Algemeen’ door D. van der Kellen (Dirks496) - VZ Zitende vrouw met 
fakkel en naakt knaapje / KZ Vier-regelige tekst binnen krans - zilver 36 mm - PR, stempeldefect aan rand 15

 1642 1834 - Penning ‘50-jarig bestaan Maatschappij tot Nut van ‘t Algemeen’ door D. van der Kellen (Dirks496) - VZ Zitende vrouw met 
fakkel en naakt knaapje / KZ Vier-regelige tekst binnen krans - zilver 36 mm 14,06 gram - PR, grijze patina 15

 1643 1835 - Penning ‘Genezing van de kroonprins na een zware ziekte’ door D. van der Kellen (Dirks507) - VZ Vrouw (Nederland) offert 
dankbaar op altaar / KZ 4-regelige tekst tussen 2 oranjetakken - brons 32 mm - PR, krasjes 15

 1644 (ca. 1836) - ´Kiezerspenning Rijnland´ (NahuysI.6 variant) - VZ Gekroond wapenschild Hoogheemraadschap Rijnland / KZ Rond-
gaande tekst binnen krans - zilver 39 mm 22,37 gram - PR, vz grijs patina 40

 1645 1837 - Penning ‘Overlijden van koningin Frederika’ door D. van der Kellen (Dirks531) - VZ Nederlandse Maagd bij urn op zuil / KZ 
Negen-regelige tekst binnen krans van 62 sterren - brons 41 mm - ruim PR 20

 1646
1841/1878 - Penning ‘Willem II beschermheer van de Kon. Ned. Yacht Club’ door D. van der Kellen (Dirks583) - VZ Borstbeeld n.l. 
/ KZ Verenigigswapen met nautische dragers - zilver 44 mm 48,52 gram - PR - Als beloningspenning voor verdienstelijke gezagvo-
erders met randgravure DE METEOROLOGISCHE COMMISSIE AAN KAPITEIN T.C. KRUIJT 1878. - zeer zeldzaam

150

 1647 1845 - Penning ‘Onthulling ruiterstandbeeld ter ere van Prins Willem II van Oranje Nassau te Den Haag’ (Dirks639) - VZ Borstbeeld 
koning Willem II n.r. / KZ Ruiterstandbeeld op sokkel - brons 68 mm - ruim PR 35

 1648 1845 - Penning ‘Opening en inwijding van het nieuwe beursgebouw in Amsterdam’ door D. van der Kellen (Dirks641) - VZ Aanzicht 
beursgebouw / KZ Vier-regelige tekst onder Amsterdams wapenschildje - zilver 47 mm 35,37 gram - ruim PR, veld licht gewreven 50

 1649
1846/1877 ‘Prijspenning Geldersche Maatschappij van Landbouw’ (D.655) - VZ Gekroond Gelders wapenschild on krans / KZ 
Inscriptieruimte tussen krans met lint en ploeg - koper 48 mm 49,88 g - PR - ‘TENTOONSTELLING WAGENINGEN 1877 C. RUI-
SENAAR DRUTEN voor MONSTERS TABAK’

20

 1650 1848 - Penning ‘Oprichting standbeeld Willem I van Oranje te ‘s-Gravenhage’ door J.P. Schouberg (Dirks674) - VZ Standbeeld op 
voetstuk sokkel / KZ Zes-regelige tekst binnen versierde rand - brons 64 mm - PR 40
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kavel TRUE Inzet

 1651
(1850) - Penning ‘Stadhuis te Amsterdam’ door Jacques Wiener (Hoy.64, Kamp64) - VZ Vooraanzicht van het stadhuis met 5-regelige 
tekst in afsnede / KZ Interieur van het Stadhuis in diep reliëf - brons 60 mm - PR - schaars 80

 1652 1852 - Penning ‘Eeuwfeest Hollandsche Maatschappij van Wetenschappen te Haarlem’ (Dirks727) - VZ De Godsdienst en Neder-
landse maagd aan altaar / KZ Zes-regelige tekst binnen eikenloofkrans en omschrift - brons 55 mm - vrijwel PR 15

 1653 1852 - Penning ‘Onthulling standbeeld Rembrandt van Rijn te Amsterdam’ door L.J. Hart (Dirks728) - VZ Standbeeld op sokkel / KZ 
Stralend omkranst medaillon met initialen tussen schildersattributen onder banderol - brons 72 mm - PR 30

1654

 1654
1852 - Penning ‘Voltooiing van de drooglegging van de Haarlemmermeer’ door J.P. Menger (Dirks733) - VZ Engel bedwingt een 
watergedrocht tussen riet en korenschoof, waarachter gemaal Leeghwater / KZ Portret Willem III n.r. in fraai bewerkte cartouche met 
twee schildknapen - brons 65 mm - PR

80

 1655 1853 - Penning ‘Bezoek Koning Willem III aan ‘s Rijks Munt’ door D. van der Kellen (Dirks747, Scheffers8B) - VZ Borstbeeld n.r. / 
KZ 8-regelige tekst - brons 37 mm - ruim PR 30

 1656
1853 - Penning ‘Huwelijk Prins Hendrik met Amelia van Saksen-Weimar-Eisenach’ door J.P. Menger (Dirks744) - VZ Dubbelpor-
tret n.l. / KZ Gekroonde wapenschilden onder banier - brons 48 mm - PR, miniem vlekje - Toegevoegd: penning 400e geboortedag 
Shakespeare 1964

20

 1657 1853 - Penning ‘Invoering van de Bisschoppelijke Hiërarchie’ door L. Wiener (Dirks739) - VZ Christus wekt de dochter van Jairus / 
KZ 8-regelige tekst onder vijf bisschoppelijke wapenschilden - brons 60 mm - ZF 15

 1658 1854 - Penning ‘Onthulling standbeeld Koning Willem II te Den Haag’ door J.P. Menger (Dirks758, Bax86) - VZ Standbeeld op sok-
kel / KZ Vijf-regelige tekst binnen krans - brons 69 mm - enkele spitjes, verder ruim PR 35

1659

 1659
1854 - Penning ‘Onthulling standbeeld Koning Willem II te Den Haag’ door J.P. Menger (Dirks758, Bax86) - VZ Standbeeld op sok-
kel met omschrift / KZ Vijf-regelige tekst binnen krans en omschrift - zilver 69 mm - ooit licht opgewreven, verder bijna FDC met 
goudgeel patina

120

 1660 1855 - Penning ‘Voor Menschlievend Hulpbetoon’ door J.P.M. Menger (Dirks770, MMW.108) - VZ Portret Willem III n.r. / KZ 
3-regelige tekst tussen eiken- en lauwerbladeren - zilver 50 mm 66,04 gram - bijna PR, montageschade kz 15

 1661 1859 - ‘Prijspenning Tentoonstelling Mij tot Verbetering van den Werkende Stand’ door M.C. de Vries (Dirks816) - VZ Twee regels 
tekst onder wapen / KZ Inscriptieruimte in krans - zilver 36 mm 13,01 gram - bijna PR 20
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kavel TRUE Inzet

 1662
1861 - Penning ‘Hulde aan Willem III bij de Watersnood in Gelderland’ door S.C. Elion (Dirks843) - VZ De Gelderse Maagd klampt 
zich vast aan een kolom waarachter een dorpje / KZ Twee-regelige tekst binnen eikenkrans en omschrift - brons 77 mm 241,60 gram 
- ruim PR - zeldzaam

100

1663

1664

 1663
1862 - Penning ‘Bezoek eerste Japanse gezantschap aan Nederland en ‘s Rijks Munt’ (Dirks878) - VZ Wapen Nederland en embleem 
Japan / KZ Japanse karakters met Nederlands omschrift, mét mercuriusstaf - brons 38 mm - bijna PR - schaars: geslagen 693 zonder 
en 138 met mercuriusstaf, terwijl het gezantschap de stempels zonder staf meekreeg

100

1666

 1666
1865 - Galvanoplastisch vervaardigd reliëf ‘50ste gedenkdag van de Slag bij Waterloo’ door J.M. van Kempen (KB.IV.3) voorstel-
lend hert geallieerde kamp met Wellington te paard en de gewonde prins Willem, naar het schilderij van Pieneman, onder een versierd 
Waterloo-monument   - gebronst metaal diameter 165 mm in vierkante eikenhouten omlijsting - bijna PR

100

 1667 1869 - Penning ‘Eeuwfeest Bataafs Genootschap voor Proefondervindelijke Wijsbegeerte’ door J.P. Menger (Zw.148) - VZ De Filoso-
phie staande tussen drievoet en altaar / KZ 8-regelige tekst binnen slangerond - brons 40 mm - PR 30

 1668
1869 - ‘Prijspenning van de Maatschappij van Landbouw, Tuinbouw en Veeteelt, arrondissement Breda’ door J. Würden (type Zw.142 
maar zonder inscriptie) - VZ Bijenkorf e.a. attributen van agricultuur / KZ Inscriptieruimte binnen krans - zilver 41 mm - bijna PR - 
zeldzaam

40

 1669
1869 - ‘Prijspenning van de Maatschappij van Landbouw, Tuinbouw en Veeteelt, arrondissement Breda’ door J. Würden (Zw.142, 
Dirks suppl XXX met deze inscriptie doch abusievelijk gelezen 1860) - VZ Bijenkorf e.a. attributen van agricultuur / KZ Inscrip-
tieruimte binnen krans - brons 41 mm - PR - zeldzaam - Uitgereikt op de Paardententoonstelling te Breda op 21 september 1869

40

 1670 1870 - Penning ‘Arie Vlielander te Numansdorp 50 jaren rentmeester van Cromstrijen’ door J. Elion (Zw.177) - VZ Borstbeeld half 
n.l. / KZ Zes-regelige tekst binnen eikenkrans - brons 60 mm - PR 20

 1664

1863 - Galvanoplastisch vervaardigd reliëf ‘50ste gedenkdag Nederlands Onafhankelijkheid’ door J.M. van Kempen (KB.IV.1) 
voorstellend de landing van de sloep met de latere koning Willem I te Scheveningen in november 1813 onder een rijk versierd Ned-
erlands wapenschild met dragers - gebronst metaal diameter 165 mm in vierkante eikenhouten omlijsting - bijna PR, licht verbogen 
buitenrand

80

 1665 1863 - Penning ‘G.A.G. van Maanen 25 jaar procureur generaal bij de Hoge Raad’ - door D. van der Kellen (Dirks885) - VZ Borst-
beeld n.l. / KZ Vier-regelige tekst in eikenkrans - brons 53 mm - PR 20
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kavel TRUE Inzet

 1671
1871 - Penning ‘25-jarig huwelijk van J. A. Smits van Nieuwerkerk en J.P.D. Bouvy’ (Zw.187) - VZ Twee familiewapens onder een 
helm, gedragen door twee wezels, boven twee samengestrikte palmtakken / KZ Negentien-regelige tekst - zilver 42 mm 23,98 gram - 
ruim PR

80

 1672 1874 - Ovaal schildje met gegraveerde tekst ‘Ter herinnering aan het Zilveren Kroningsfeest van Z.M. WILLEM III Princenhage 12 
mei 1874’ - zilver 41x50 mm 10

 1673 1875 - Penning ‘Provinciale tentoonstelling van Nijverheid en Kunst in Noord-Brabant te Breda’ door D. de Patoul (Zw.367) - VZ 
Vrouw met palmtak en lauwerkrans tussen voorwerpen van nijverheid en kunst - brons 46 mm - PR/FDC - schaars 20

 1674
1875 - ‘Prijspenning van de Internationale Toneelwedstrijd van rederijkerskamer “Vreugdendal” te Breda’ (Zw.377) - VZ Grote letter 
‘V’ met banderol en gemeentewapen op boom / KZ Inscriptieruimte binnen krans en omschrift - brons 46 mm - PR - ex collectie 
Snoeck

25

1675

 1675
1878 - Penning ‘50-jarig bestaan van de Koninklijke Militaire Akademie te Breda’ door B. van Boxtel (Zw.453) - VZ Tronende 
Minerva zegent naakte man meegevoerd door Mars / KZ 8-regelige tekst onder stadswapen binnen krans - brons 63 mm - ruim PR - 
schaars, met oirkonde

80

 1676
1883 - Penning ‘Internationale Koloniale en Uitvoerhandel Tentoonstelling’ door A. Fisch (Zw.597) - VZ Borstbeeld Willem III n.l. 
boven de wapens van Nederland en Amsterdam / KZ Engel gezeten op wolk kroont naakte jongen - brons 70 mm - PR - ingeslagen: 
D’OR

10

 1677 1883 - Penning ‘Internationale Koloniale Uitvoerhandel Tentoonstelling’ door E. Mayer (Zw.591) - VZ Dubbelportret Willem III en 
Emma n.l. / KZ Tentoonstellingsgebouw en Rijskmuseum - wit metaal 50 mm - PR - NB Afsnede-signatuur deels leesbaar 25

 1678 1885 - Penning ‘P.J.H. Cuypers Bouwmeester van het Rijksmuseum te Amsterdam’ door J.P. Menger naar L. Jünger (Zw.653) - VZ 
Borstbeeld Cuypers n.l. / KZ 9-regelige tekst binnen lauwerkrans - brons 50 mm - PR 15

 1679 1887 - Draagteken (feestcommissie) bij de 70e verjaardag van Koning Willem III (Zw.731) - Ovaal schild met WE-monogram tussen 
lauwertakken - zilver 40x36 mm aan oranje lint - PR 15

 1680 1887 - Penning ‘500e Geboortedag Vondel te Antwerpen gevierd’ door M. Vermeiren (Zw.747a) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Zes-
regelige tekst met omschrift - brons 50 mm - PR 20

 1681 1887 - Penning ‘70ste verjaardag Willem III’ door Begeer (Zw.728) - VZ Portret n.r. / KZ 4-regelige tekst binnen gebogen lauwertak - 
brons 40 mm in doosje - FDC 15

 1682 1887 - Penning ‘Aprilfeesten te Amsterdam t.g.v. 70ste verjaardag Willem III’ door J. Elion (Zw.728) - VZ Portret Willem III n.l. tus-
sen palmtakken / KZ 4-regelige tekst boven Amsterdams wapenschild - brons 63 mm 120,01 gram - FDC 35

 1683 1887 - ‘Prijspenning van de Bredasche Harddraverij- en Renvereeniging’ door W. Schammer (Zw.771) - VZ Breda’s wapenschild met 
dragers boven burcht / KZ Inscriptieruimte binnen krans - brons 40 mm - PR/FDC 20

 1684
1887/1888 - ‘Prijspenning van de Bredasche Harddraverij- en Renvereeniging’ door W. Schammer (Zw.771) - VZ Breda’s wapen-
schild met dragers boven burcht / KZ Inscriptieruimte binnen krans - zilver 40 mm - PR - inscriptie: ‘1e Prijs Flatrace 600 M Jack 1 
Luitn W.C. Volker 25 November 1888’ - zeldzaam

40

 1685 1889 - Penning ‘50-jarig bestaan Hollandsche IJzeren Spoorwegmaatschappij’ door W. Schammer (Zw.841) - VZ Locomotief ‘Frans 
Hals’ / KZ 3-regelige tekst binnen krans met stadswapens - brons 44 mm - PR 20

 1686
1889 - Penning ‘50-jarig bestaan Hollandsche IJzeren Spoorwegmaatschappij’ door W. Schammer (Zw.841) - VZ Locomotief ‘Frans 
Hals’ / KZ Drie-regelige tekst binnen krans met stadswapens - brons 44 mm - ZF/PR - Toegevoegd: penning ‘50-jarig bestaan Artis’ 
1888

15

 1687 1889 - Penning ‘Norbertus Petrus van den Berg, president Javasche en Nederlandsche Bank’ door J. en L. Wiener (Zw.847) - Portret 
n.r. / KZ Negen-regelige tekst binnen samengestrikte lauwertakken - brons 60 mm - PR 25

 1688 1890 - Penning ‘Overlijden van koning Willem III’ door J.P.M. Menger en W. Schammer (Zw.914) - VZ Borstbeeld n.r. / KZ Grafm-
onument met Nederlandse maagd en gevleugelde genius - brons 53 mm - enkele spitjes, verder FDC 25
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1689

kavel TRUE Inzet

 1689
1890 - Penning ‘Overlijden van koning Willem III’ door J.P.M. Menger en W. Schammer (Zw.914) - VZ Borstbeeld n.r. / KZ Grafm-
onument met Nederlandse maagd en gevleugelde genius - zilver 53 mm 63,82 gram - PR, grijze patina - zeldzaam 120

 1690 1891 - Penning ‘25-jarig bestaan van de Katholieke Illustratie’ door J.P. Menger (Zw.959) - VZ Schild met tijdschrift-attributen bin-
nen lint met wapenschilden en zespas / Acht-regelige tekst binnen krans - brons 50 mm - PR 15

 1691 1891 - Penning ‘Bezoek van de Duitse Keizer en Keizerin aan Amsterdam’ door J.D. Posthumus (Zw.951) - VZ Toegewende por-
tretten keizer & keizerin / KZ Toegewende borstbeelden Emma en Wilhelmina - brons 46 mm - ZF+ 20

 1692 1892 - Prijspenning ‘Int. Sport- Visscherij- en Paardententoonstelling te Scheveningen’ (Zw.995) - VZ Vrouw op steigerend paard / 
KZ Inscriptieschild met versiering - brons 58 mm - PR in origineel doosje 40

 1693
1892/1895 - Prijspenning met portret Wilhelmina door Begeer naar model Jünger (vgl. Schulman 794a, vgl. Zw.1032/33) - VZ Portret 
n.l. hangend haar met omschrift en fabrieksnaam / KZ Inscriptieruimte - zilver 46 mm - ZF, verwijderd draagoog - met inscriptie 
‘Aangeboden door de Volontairs der Militaire School Haarlem 18 15/9 95’

40

 1694
1895 - Penning ‘25-jarig bestaan Stoomvaart Maatschappij Nederland’ door Begeer (Zw.1165, KB.248) - VZ Wapens van Nederland, 
Amsterdam en Batavia op vlaggentrofee / KZ Gedenktafel met opschrift - brons 59 mm - bijna PR, lichte schade -Toegevoegd: pen-
ning Tentoonstelling Arnhem 1879 door Elion

20

 1695 1895 - Penning ‘Opening Delagoabaai Spoorweg’ door J.P.M. Menger - VZ Portret Paul Kruger n.l. / KZ Nederlandsche Zuid-Afri-
kaansche Spoorweg-Maatschappij met gevleugeld wiel met bliksemschichten op rails - brons 44 mm - PR 20

 1696 1898 - Penning ‘Inhuldiging Koningin Wilhelmina in Amsterdam’ door B. van Hoven en W. Achtenhagen (KB.355) - VZ Borstbeeld 
n.l. / KZ Nederlandse maagd met leeuw reikt Wilhelmina de hand - brons 60 mm in origineel doosje - ruim PR 20

 1697 1898 - Penning ‘Inhuldiging Koningin Wilhelmina in Amsterdam’ door B. van Hoven en W. Achtenhagen (KB.355) - VZ Borstbeeld 
n.l. / KZ Nederlandse maagd met leeuw reikt Wilhelmina de hand - brons 60 mm in origineel doosje met groen fluweel - ZF/PR 15

1698

 1698
1898 - Penning ‘Inhuldiging Wilhelmina in Amsterdam’ door B.H. Mayer (S&Z.80) - VZ Borstbeeld n.l. met beiderzijds tekst / KZ 
Zittende genius met olijftak en schild voor het Paleis op de Dam - zilver 72 mm 141,30 gram - PR, kleine randtik kz 150

 1699 1899 - ‘Draagpenning Algemeene Bond van Nederlandsche Marine Matrozen’ door B.H. Mayer (Zw.81, Bax.296) - VZ Borstbeeld 
Wilhelmina n.l. / KZ Gekroond anker met omschrift - verzilverd brons 20 mm met oog en ring - ZF - 2 stuks, éénmaal met groen lint 15

 1700 (1e helft 20e eeuw) - Legitimatiepenning Scheepvaart-Vereeniging Zuid Politie N° 1 - VZ Groot SVZ-monogram / KZ Twee regels 
tekst binnen cirkel en omschrift in zwart ingekleurde letters - witmetaal 38 mm met draagoog - bijna PR 40

 1701 (ca. 1900) Draagteken voor opzichters van het Hoogheemraadschap Rijnland - Gekroonde tweekoppige adelaar met borstschild leeuw 
(wapen van Rijnland) met omschrift - zilver ovaal 39x32 mm met achteraan twee ringen 11,37 gram - vrijwel PR - zeldzaam 50

 1702 1901 - Insigne van ‘Les amis de la medaille d’art’ door G. Devreese - VZ Verzamelaar bij penningkast / KZ Vier-regelige tekst en 
inscriptieruimte - zilver 28x24 mm met draagoog - PR 30
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1703

kavel TRUE Inzet

 1703
1901 - Penning ‘Bezoek koninklijk bruidspaar aan Amsterdam’ door L. Zijl (Zw.205) - VZ Wilhelmina te paard voor het Paleis op de 
Dam / KZ Amsterdams koggeschip waarin man met zwaard en schild en vrouw met vaan - brons gegoten 100 mm 210,05 gram - PR 70

 1704 1902 - Penning ‘200-jarige herdenking overlijden Rumphius’ door J.J. van Goor (Zw. 306, KB.500) - VZ Rumphius aan tafel met 
naturalia / KZ Haven van Ambon boven 6-regelige tekst tussen wapenschilden - brons 50 mm - PR 25

 1705

1902 - Penning ‘M.T. Steijn President van Oranje-Vrijstaat’ door W. Achtenhagen (KB.519) - VZ Aanziend borstbeeld / KZ 
VERWOND MAAR NIET VERWONNEN Brullende leeuw met pijl in de borst - brons 60 mm - ZF/PR, wat groene plekken - NB 
Geslagen op initiatief Kon. Ned. Gen. voor Munt- en Penningkunde, in zilver en brons op 60 en 21 mm en als draagpenning in brons 
21 mm

25

 1706
1902/1908 - ‘Kleine prijspenning van Prins Hendrik der Nederlanden’ door W. Achtenhagen (KB.491) - VZ Portret n.l. / KZ Gev-
leugelde vrouw schrift op monument waartegen wapenschild - zilver 44 mm 45,61 gram - PR, randtikje, in origineel doosje - inscrip-
tie: Avicultura 1908 Joh Uijterwaal Beste collectie Nederlandsche konijnen

25

 1707
1903 - Penning ‘B.P. Baron van Harinxma thoe Slooten 25 jaar Commissaris der Koningin in Friesland’ door W. Achtenhagen 
(KB.555) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Wapenschilden van Van Harinxma en Friesland met versiering - brons 60 mm - ZF+, opgewreven, 
randtik

20

1708
1711

 1708
1904 - Penning ‘Kynologen Vereeniging “Nederland” - Negende Int. Hondententoonstelling te ‘s-Gravenhage’ door Van Kempen 
(Zw.-, KB.97) - VZ Gekroond rijkswapen met zweep, karwats en halsbanden / KZ Gekroond Haags gemeentewapen tussen lauwert-
akken en 4-regelige tekst - zilver ovaal 40x50 mm 37,00 gram - bijna PR

50

 1709 1904 - Penning ‘Onthulling van het standbeeld van turfschipper Adriaan van Bergen te Leur’ door J.H. Makkink (Zw.498) - VZ Het 
turfschip vaart het Kasteel van Breda binnen / KZ Gezicht op Leur met het standbeeld - brons 40 mm - PR 20

 1710 1904 - Penning ‘Onthulling van het standbeeld van turfschipper Adriaan van Bergen te Leur’ door J.H. Makkink (Zw.498) - VZ Het 
turfschip vaart het Kasteel van Breda binnen / KZ Gezicht op Leur met het standbeeld - messing 40 mm - PR 20

 1711
1904 - Penning ‘Onthulling van het standbeeld van turfschipper Adriaan van Bergen te Leur’ door J.H. Makkink (Zw.498) - VZ Het 
turfschip vaart het Kasteel van Breda binnen / KZ Gezicht op Leur met het standbeeld - verguld zilver 40 mm 24.07 gram - PR - NB 
Volgens Zwierzina werd alleen een verguld zilveren exemplaar aangeboden aan de Koningin

50

 1712
1904 - Penning ‘Onthulling van het standbeeld van turfschipper Adriaan van Bergen te Leur’ door J.H. Makkink (Zw.498) - VZ Het 
turfschip vaart het Kasteel van Breda binnen / KZ Gezicht op Leur met het standbeeld - zilver 40 mm 24,64 gram - ruim PR - NB 
Volgens Zwierzina werd een zilveren exemplaar aangeboden aan Jhr. M.A. Snoeck die namens de Koningin de onthulling verrichtte

40

 1713
1904 - Penning ‘Onthulling van het standbeeld van turfschipper Adriaan van Bergen te Leur’ door J.H. Makkink (Zw.498) - VZ Het 
turfschip vaart het Kasteel van Breda binnen / KZ Gezicht op Leur met het standbeeld - zilver 40 mm 26,67 gram - PR - NB Volgens 
Zwierzina werd een zilveren exemplaar aangeboden aan Jhr. M.A. Snoeck die namens de Koningin de onthulling verrichtte

40

 1714 1906 - Penning ‘300-jarig bestaan van het Armen Weeshuis van Breda’ door J.J. van Goor (Zw.612, KB.656) - VZ Tronende vrouw 
met bijbel en twee wezen / KZ Acht-regelige tekst (namen regenten) binnen omschrift en krans - brons 50 mm - PR - zeldzaam 25

 1715 1906 - Penning ‘W.H.E. van den Borch 25 jaar burgemeester van Ginneken en Bavel’ door J.J. van Goor (KB.653) - VZ Borstbeeld 
n.l. / KZ Wapen en zes regels tekst - zilver 50 mm - PR - zeldzaam 50
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kavel TRUE Inzet

 1716
1907 - Penning ‘Vergaan van de SS “Berlin” bij Hoek van Holland’ door J.J. van Goor (KB.760) - VZ Scheepswrak in volle zee 
boven 5 regels tekst / KZ  Tien-regelige tekst - brons 46 mm - PR - zeldzaam - NB Vervaardigd uit metaal van het wrak; door de firma 
Hudig & Pieterse uitgereikt aan hulpverleners e.a. betrokkenen

60

 1717
1907/1913 - ‘Prijspening van de Maatschappij tot Bevordering der Bouwkunst Afdeeling Haarlem e.o.’ door L.J. Vreugde (KB.782) 
- VZ Tekenaar waarachter de Vleeshal te Haarlem en een heistelling / KZ Inscriptieruimte binnen krans - zilver 50 mm 47,44 gram - 
PR, zeldzaam - Inscriptie: Vijfde gevelwedstrijd 1908-1913 / Woonhuis Van Eedenstraat 7 Haarlem

30

 1718 1909 - Penning ‘100-jarig bestaan Onderlinge Brandwaarborg Maatschappij De Jong & Co te Amsterdam’ door A.S. Bonebakker en 
Zoon - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Brandend huis - brons 40 mm - PR 20

 1719 1909 - Penning ‘100-jarig bestaan Onderlinge Brandwaarborg Mij. van De Jong & Co te Amsterdam’ door A.S. Bonebakker en Zoon 
- VZ Borstbeeld De Jong n.l. / KZ Brandend huis - brons 40 mm - PR 30

 1720 1909 - Penning ‘600-jarig bestaan Polder van der Eigen’ door B.A. Willekes (KB.857) - VZ Polderzegel binnen dubbel omschrift / 
KZ Vierkant met namen waarbuiten gestyleerde waterplanten - brons 50 mm - PR - zeldzaam - Toegevoegd: Griekse penning 1977 20

 1721 1909 - Penning ‘Geboorte Prinses Juliana’ van M.J. Goudsmit - VZ Borstbeelden Hendrik en Wilhelmina n.l. / KZ Gehelmde vrouw 
ontvangt kind, rechts een liggende leeuw - brons 35 mm in doosje - PR 15

 1722 1909 - Plaquette ‘Aftreden H.J. Lovink als Directeur-generaal van den Landbouw’ door T. Dupuis & J.J. van Goor (KB.874) - VZ 
Omkranst medaillon met portret n.r. en tekst / KZ Voorstellingn m.b.t. landbouw - brons 70x58 mm - PR 25

 1723 1910 - Penning ‘Tweede Int. Kampioenschaps Tentoonstelling door de Kynologen-Club Breda’ door Gerritsen - VZ Hond n.r. / Wap-
enschild met dragers boven vijf-regelige tekst - zilver 40 mm - PR 15

 1724
1912/1915 - Plaquette ‘Vereeniging Haerlem’ door E. Voet Jr (KB.1032) - VZ. Poort Frans Halsmuseum / KZ Inscriptieruimte tussen 
wapenschilden, gevleugelde zandloper e.a. - brons 70x41 mm - ZF, vlekkig - met tekst ‘De Toren op het Raadhuis herbouwd April 
1915’

20

 1725 1913 - Eenzijdige plaquette ‘Oprichting standbeeld Sir Philip Sidney te Zutphen’ - Geharnast standbeeld - brons 45x24 mm - PR 20

 1726 1913 - Plaquette ‘18e Interparlementaire Conferentie Den Haag’ door J.J. van Goor (KB.1068) - VZ Medaillon met portret Koningin 
Wilhelmina tussen loofwerk met wapenschilden / KZ Vredespaleis - brons 87x65 mm 182,43 gram - PR 35

 1727 1918 - Penning ‘25-jarig bestaan van de Oranje-Nassau-Hypotheekbank in Den Haag’ - VZ Gekroond wapenschild Oranje-Nassau / 
KZ Inscriptieruimte binnen krans - zilver 40 mm 28,39 gram - bijna PR 15

 1728 1919 - Penning ‘3e eeuwfeest van de stichting van Batavia’ door A. de Hoog - VZ Zwaard met krans tussen de borstbeelden van 
Wilhelmina en J.P. Coen / KZ Driemaster naar links met letters D.O.C. - brons 40 mm met bal en draagoog - PR 25

 1729 1919 - Penning ‘Ondersteuning van het kerstbezoek van Weense kinderen’ door C.J. van der Hoef (KB.16, JP.51) - VZ Kerstboom in 
kuip binnen doornenkrans / KZ Vijf-regelige tekst binnen hulstkrans - brons 21 mm 6,31 gram - PR - zeldzaam 30

 1730 1919 - Penning ‘Ondersteuning van het kerstbezoek van Weense kinderen’ door C.J. van der Hoef (KB.16, JP.51) - VZ Kerstboom in 
kuip binnen doornenkrans / KZ Vijf-regelige tekst binnen hulstkrans - brons 21 mm met oog en ring 4,49 gram - PR - zeldzaam 30

 1731 1920 - Eenzijdige plaquette ‘Overlijden J. Kappeyne van de Capello’ door E. Epple - Borstbeeld n.l. boven kader met naam - brons 
112x156 mm -bijna PR 25

 1732 1920 - ‘Eskadronspenning van het 2e Regiment Huzaren’ (Bax229) - VZ St Joris met draak / KZ Gekroond rijkswapenschild met 
dragers boven inscriptieruimte - brons 46 mm - bijna PR - o.n.v. Seiner Van Riel 20

 1733

1920 - Penning ‘Vestiging Nederlandse kolonisten in Suriname in 1845’ door Begeer (KB.57) - VZ De Welvaart (KB: Ceres) te mid-
den van landbouwattributen / KZ Acht-regelige tekst binnen krans - zilver 40 mm - PR - zeldzaam - NB Op 20 juni 1845 arriveerde in 
Suriname de ‘Suzanna Maria’ met 384 Nederlandse boeren, vrouwen en kinderen die zich vestigden op ‘Voorzorg’ aan de Saramac-
carivier. Bij de herdenking van dit feit op 21 juli 1920 werd door de afdeling Suriname van het Algemeen Nederlandsch Verbond aan 
45 afstammelingen van deze kolonisten een zilveren gedenkpenning aangeboden die werd uitgereikt door waarnemend gouverneur 
Rietberg.

100

1734

 1734
1921 - Penning ‘Bezoek van de Japanse kroonprins Hiroshito’ door J.J. van Goor & E. Telcs (KB.142) - VZ Aanziend borstbeeld / KZ 
Japanner en Nederlander geven hand - brons gegoten 92 mm - PR - schaars 100
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 1735
1923 - Eenzijdige plaquette ‘Revue van pleizier vaartuigen op het IJ t.g.v. het regeringsjubileum van Koningin Wilhelmina en het 
75-jarig bestaan Kon. Ned. Zeil- en Roeivereeniging’ (KB.339, JCW.221a) - VZ Medaillon oranjeboom tussen 4 ankers boven 
7-regelige tekst - twee exemplaren in geelbrons en gepatineerd koper 59x79 mm - bijna PR (2x)

10

 1736
1923 - Penning ‘25-jarig regeringsjubileum Koningin Wilhelmina’ door J.J. van Goor (KB.347) - VZ Rechtsgewende vendelaar van 
een Brabants schuttersgilde met pauwenveren hoed / KZ Opgaande zon binnen krans met Brabants wapenschild, onder een landschap 
- brons 80 mm - PR

20

 1737
1923 - Penning ‘25-jarig regeringsjubileum Koninging Wilhelmina gevierd in Brabant’ door J.J. van Goor naar H. Moerkerk 
(KB.347) - VZ Vendelaar van het Brabants schuttesgilde / KZ Wapenschild in vruchtenkrans boven Brabants landschap - brons 
gegoten 80 mm - PR

25

 1738 1923 - Penning ‘Esther de Boer van Rijk 50 jaar toneelspeelster’ (KB.360) - VZ Portret n.l. / KZ Idem als Kniertje - brons 41 mm - 
PR, iets vlekkig 20

 1739 1923 - penning ‘Steunpenning aardbeving in Japan’ door J.J. van de Goor (KB.324) - VZ Japenner en Nederlander geven hand / KZ 
8-regelige tekst binnen vlammenzee - brons 40 mm - bijna PR 25

 1740 1925 - Penning ‘12½-jarig bestaan Nederlandsche Vereeniging van Huisvrouwen’ - VZ Oranjeboom met banderol ‘EERLYKHEID-
TROUW-TOEWIJDING’ - KZ Lauwer- en palmtak, in scriptie jaartallen - zilver 25 mm - ZF/PR 10

 1741 1928 - Penning ‘100-jarig bestaan Algemeen Handelsblad’ door L. Bolle (KB.197) - VZ Medaillons met rotatiepers en zes rollen 
krantenpapier / KZ LICHT EN VRIJHEID, Kaart van Nederland - brons 60 mm in doosje - PR 15

 1742 1928 - Penning ‘70e verjaardag van M.W.F. Treub’ door J.J. van Goor (KB.223) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Zeven-regelige tekst met 
omschrift - brons gegoten 98 mm - PR - schaars - NB Aangeboden door de Ondernemingsraad voor Suriname 40

 1743 1929 - Penning ‘Wederzijdse instelling van gezantschappen in Nederland en Zuid Afrika’ door A. Buttler (KB.385) - VZ Twee wapen-
schilden tussen  tulpen, zeeplanten en mais / KZ Negen-regelige tekst met versiering - brons 60 mm - PR 30

 1744
1930 - Penning ‘Onthulling standbeeld Jeroen Bosch te ‘s-Hertogenbosch’ door J.J. van Goor (KB.397) - VZ Aanziend borstbeeld / 
KZ Wapen ‘s-Hertogenbosch op versierd kruis - brons 60 mm in doosje - ruim PR - met randinscriptie WILLEM VAN DEN BOOM 
24 MAART 1992

20

 1745
1931 - Penning ‘Restauratie van het Raadhuis te Veere’ (‘bouwpenning’) door J.J. Etienne (KB.533) uitgereikt aan donateurs van de 
restauratie - VZ Raadhuis tegen stralende zon / KZ Verrbonden gekroonde wapenschilden Nederland, Zeeland en Veere - brons 60 
mm - PR

30

 1746 1933 - Stervormige draagpenning ‘AVRO bereikt 200.000 leden’ - Nederlandse leeuw onder oranjeappels - verzilverd 23x25 mm met 
rood en blauw email, aan blauw wil lintje in fraai kartonnen AVRO-doosje - ruim PR 10

 1747 1934 - Eenzijdige plaquette ‘Ajax Stadion Amsterdam (De Meer)’ - VZ Aanzicht van het stadion bij ‘Vak A’ - brons 118x69 mm - ZF/
PR - NB In het AJAX-museum aanwezig met de tekst ‘AJAX K.N.V.B. Junioren Kampioen 1935’ 20

 1748 1934 - Eenzijdige plaquette ‘Proefrit van de eerste dieseltrein van de Nederlandsche Spoorwegen’ door J.J. van Goor (KB.757) - Vier 
treinen onder elkaar - brons 75x50 mm - PR 25

 1749 1934 - Penning ‘300 jaar vereniging van Nederland en Curaçao’ (verbeterde versie) door J.J. van Goor (KB.768) - VZ Borstbeeld 
Wilhelmina n.r. met dubbel omschrift / KZ Driemaster ‘De Brack’ n.l. in golven, met stag achter het zeil - brons 60 mm - PR 20

 1750 1934 - Penning ‘Tentoonstelling bij het 25-jarig bestaan van de Federatie van Werkgeversorganisaties in het Boekdrukkersbedrijf’ 
door G.J. van der Veen (KB.780) - VZ Portret L.J. Coster n.l. / KZ Leeuw met tampon n.l. - brons 60 mm in doosje - vrijwel FDC 20

 1751 1934 - Penning ‘Terugkeer van de Uiverbemanning te Amsterdam’ door M. Kutterink / M.P.J. Fleur (KB.783) - VZ Uiver boven land-
kaart met aangegeven route / KZ Namen van piloten rond palmtak en omschrift - brons 50 mm in doosje - PR 20

 1752 1935 - Penning ‘F.J. van Lanschot burgemeester van ‘s-Hertogenbosch bij het 750-jarig bestaan’ door M.P.J. Fleur (KB.898) - VZ 
Borstbeeld n.l. / KZ Dertien-regelige tekst - brons 60 mm - PR, kleine vlekjes kz - in de rand genummerd 31 20

 1753 1936 - Militaire beloningspenning door M.P.J. Fleur (Bax283b) - VZ Hoornblazer Grenadiers in marstenue bij eikenboom / KZ 
Inscriptieruimte boven portret Wilhelmina binnen gekroonde krans tussen militaire standaards - brons 50 mm - PR 10

 1754
1936 - Penning ‘50-jarig bestaan Verzekeringsfonds van Beambten van de Nederlandsche Bank’ door J.J. van Goor / J. van Zegveld 
(KB.997) - VZ Aanzicht gebouw Nederlandsche Bank / KZ Tablet met 5-regelige tekst binnen kring van stedelijke wapenschilden - 
brons 65 mm in doosje - vrijwel FDC

25

 1755 1937 - Penning ‘350ste geboortedag Jan Pietersz. Coen’ door J.J. van Goor (KB.1117) - VZ Kniestuk half naar rechts / KZ Wapens 
van Hoorn, Coen en Batavia boven 7-regelige tekst en VOC monogram - brons 60 mm - PR 15

 1756 1937 - Penning ‘Huwelijk Prinses Juliana met Prins Bernhard’ door E. Hüttl - VZ Dubbel borstbeeld n.l. / KZ Wapens Prinses en 
Prins onder kroon - zilver 40 mm - PR 25

 1757
(1938) - Penning z.j. ‘Cornelis Tromp’ uit de serie ‘Zeehelden’ door J.J. van Goor (KB.1233) - VZ Borstbeeld half naar links / KZ 
Wapenschild onder toernooihelm met griffioenen als dragers, dubbel omschrift - brons 70 mm - vrijwel FDC - Toegevoegd: penning 
Bevrijding door Wenckebach 1945

30

 1758 1938 - Penning ‘Der Vaderen Erf’ door Huib Luns (KB.1222) - VZ Staande Batavier, recht bouwend aan hut, links met hond / KZ 
Drie-regelige tekst tussen bommerwerpers, tanks en boot - brons 60 mm - PR 15

 1759 1938 - Penning ‘Voortrekker-Eeuwfeest Zuid-Afrika’ door M.P.J. Fleur (KB.1226) - VZ Voortrekker-monument met 7 ossenwagens / 
KZ Kandelaar binnen keten- brons 60 mm - PR, plekje vz 25

 1760
1944 - Penning ‘Slag om Arnhem’ door Gerritsen en van Kempen (JMP1950. 69) - VZ Embleem Airborntroepen tussen twee 
wapenschilden / KZ Parachutisten boven brandende stad waartussen 4-regelige tekst - brons 59 mm - bijna PR - Toegevoegd idem 
knoopsgatspeld

15

 1761 1944 - Penning ‘Verwoesting Arnhem’s Carillon’ door G. Jacobs van den Hof - VZ Het carillon verzwolgen door vlammen / KZ 
6-regelige tekst boven zwaan - brons 50 mm - vrijwel PR 10

 1762 1945 - Penning ‘Bevrijding’ door M. Kutterink - VZ Mythologisch figuur met zwaard en vlag op schild gedragen door vliegende 
vrouwen / KZ Gehelmd kruis op verslagen draak waarachter vlaggen en rijzende zon - ‘oorlogsmetaal’ 70 mm - PR 15

 1763
1945 - Penning ‘Spoorwegstaking 17 September 1944’ door J.P.H. Zegveld (KB.1646) - VZ Stilstaand gevleugeld treinwiel op Ned-
erlandse vlag / KZ Zes-regelige tekst waarachter Nederlandse leeuw - verzilverd brons 50 mm - PR - Toegevoegd: idem brons 20 mm 
met draagoog

30

 1764 1947 - Penning ‘25-jarig bestaan Kon. Bond van Ridders der Militaire Willemsorde beneden de rang van Officier’ - VZ Nederlands 
wapen gehouden door twee leeuwen / KZ 25 binnen lauwerkrans en dubbel omschrift - zilver 30 mm - PR in orig. doosje Begeer 50

 1765 1947 - Penning ‘Jan Christiaan Smuts’ door G. Brinkgreve (De Beeldenaar 1985-2 blz.53 no.15) - VZ Borstbeeld n.r. / Vooraanzicht 
huifkar met twee ossen en Boer - brons gegoten 105 mm - vrijwel FDC 50

 1766 1947 - Penning ‘Professor F.W.S. van Thienen’ door G. Brinkgreve (De Beeldenaar 1985-2 blz.53 no.21) - VZ Portret n.r. / KZ 
Achttiende-eeuwse man beziet schilderij  - brons gegoten 97 mm - PR 40
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 1767
1948 - ‘Koninklijke Beloningspenning van het Meteorologisch Instituut aan gezagvoerders voor ingezonden journalen’  door J.C. 
Hekman / ‘s Rijks Munt - VZ Portret Juliana n.l. / KZ Inscriptieruimte met omschrift - zilver 51 mm 56,62 gram met houten voetstuk 
- bijna PR - met 6-regelige inscriptie o.n.v. F.J. de Jonge (kapitein op de Willem Ruijs)

100

 1768 1948 - Penning ‘50e Jaarbeurs Utrecht 15 april 1948’ door P. d’ Hont - VZ Goden van handel en industrie met Jaarbeurssymbool 
boven korenschoof / KZ Koopvaardijschip met letters KNJ - brons gegoten 80 mm in doosje met opdracht - ruim PR 25

 1769 1948 - Penning ‘700-jarig bestaan van ‘s-Gravenhage’ door ‘s Rijks Munt - VZ Graaf Willem II te paard / KZ Zeven-regelige tekst en 
stadswapenschild - brons 60 mm - PR 15

 1770 1952 - Penning ‘700-jarig bestaan van Breda’ door Pol Dom & H. Wetselaar (KB.2026) - VZ Portret Juliana n.r. / KZ Engel tussen 
wapenschilden - brons 40 mm - PR 15

 1771 1953 - Penning ‘Watersnood 1953 Zuid-Holland’ door M. Kutterink (KB.2132) - VZ Gekroond provinciewapen op eikebladeren / KZ 
Opschrift op voorstelling van dijkdoorbraak en herstelwerkzaamheden - brons 50 mm - PR in orig. doosje 15

 1772 1956 - Penning ‘100 jaar Kon. Nederlandse Stoomboot Maatschappij’ door A. Termote (KB.2277) - VZ Amphitrite op zeepaard / KZ 
Embleem der maatschappij gehouden door 2 meerminnen - brons 65 mm - PR 40

 1773 1956 - Penning ‘350-jarig bestaan van het Armen Weeshuis van Breda’ - VZ Vijf-regelige inscriptie binnen krans / KZ Acht-regelige 
inscriptie (namen regenten) binnen krans - brons 60 mm - ZF/PR 15

1774

 1774

1958 - Penning ‘Breda crescit / Turfschip’ door Loekie Metz (Niet in De Beeldenaar 1998-3 maar vgl. blz.128 nr.20; NNC inv.nr. 
1959-0162) - VZ SEDVLA CVRA - MVLTORVM - BREDA - CRESCIT Hendrik III te paard, zijn linkerhand met kerkgebouw naar 
achteren / KZ Klein schip met zijzwaard waarop een lading turf ligt opgestapeld, met roerganger, punteraar en soldaat met geweer, 
onderaan een LM-monogram - brons gegoten en lichtgroen gepatineerd 106 mm 555 gram - PR - zeldzaam

150

 1775 1962 - Penning ‘Tweede Vaticaans Oecomenisch Concilie’ door J. Snoeck (KB.2763) - VZ Vele kleine hoofden vormen één groot / 
KZ Christogram en ster - brons gegoten 65 mm - PR 20

 1776 1962 - Penning ‘Vaticaans concilie’ door J. Snoeck (KB.2763) - VZ Hoofden van de hoogwaardigheidsbekleders vormen een naar 
rechts gewend hoofd / KZ De zeven heuvelen van Rome met de ster der wijsheid en het Christussymbool - brons gegoten 65 mm - PR 20

http://inv.nr/
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 1777

1964 - Serie van 25 zware gouden penningen (50 gram .900) uit de zogenaamde UNICA-serie. 
 
De UNICA serie werd in 1964 uitgegeven door de NV Koninklijke Begeer in Voorschoten. Er waren penningen beschikbaar in 
sterling zilver en in muntgoud, waarbij de gouden penningen beschikbaar waren in 5 verschillende gewichten: 4,2 gram, 7 gram, 
8,2 gram, 30 gram en 50 gram. Alleen de gouden penningen van 50 gram zijn individueel genummerd, dit is de serie met nummer 
55. De penningen zijn naar authentieke modelé’s geslagen in proof-kwaliteit en tonen alle regerende vorsten en vorstinnen uit het 
huis Oranje-Nassau van stadhouder Willem I tot en met Juliana en Bernard met op de keerzijde hun oorspronkelijke wapens en li-
jfspreuken. De serie is compleet met de originele folder en prijslijst van de NV Koninklijke Begeer Voorschoten en in de oorspron-
kelijk kunstlederen cassette. Alle penningen zijn in een onberispelijke staat met een warme diepe originele goudkleur

30000

1785

 1778 1965 - Penning z.j. ‘Eros à l’horloge’ door Loeki Metz (Beeldenaar 1998/3) - VZ Staande Eros met klok die op twaalf uur staat / KZ 
Drie-regelig opschrift: VŒUX LES PLUS VIFS (de beste wensen) - achthoekig verguld brons 32x32 mm - PR 15

 1779 1967 - Penning ‘Inauguratie van het nieuwe Schiphol’ (KB.-) - VZ Pegasus boven plattegrond start- en landingsbaan / KZ Schiphol in 
vogelvlucht - brons 55 mm - PR - toegevoegd: penning ‘50 jaar KLM’ door F. Carasso (KB.3521) PR 20

 1780
1972 - ‘Beloningspenning van het Luthersche Diaconiehuis te Amsterdam’ door Begeer (DvdB.41) - VZ Zwaan n.l. / KZ Blanco met 
inscriptie - zilver 65 mm 100,50 gram - PR - o.n.v. M.W. Ribbe - Toegevoegd: ‘200-jarig bestaan Luthersche Diaconiehuis’ 1972 
(DvdB.40)

30

 1781 1973 - Penning ‘Zestigjarig bestaan van de Economische Hogeschool te Rotterdam / oprichting Erasmus Universiteit’ door E. Claus - 
VZ Gemutst portret Erasmus en tekst / KZ Vogels boven blokken en tekst - brons gegoten 60 mm - PR 20

 1782
1976 - Penning ‘50-jarig bestaan Rederij Wijnhoff, Van Gulpen & Larsen te Amsterdam’ door A. Oosterlee (KB.3795) - VZ Grachten-
pand Keizersgracht 319 tussen jaartallen en versiering / KZ Schip met St. Willibrord - brons gegoten 105 mm - vrijwel FDC, met 
bijsluiter o.n.v. H. Pauls in doosje - schaars

25

 1783 1976 - Penning ‘Opening dijk Enkhuizen-Lelystad door Prins Claus’ - VZ Nieuwe dijk tussen Drommedaris en Lelystadse sluizen bij 
opkomende zon / KZ Dubbel inwaarts omschrift - brons 58 mm in doosje - PR - genummerd 242 15

 1784 1977 - Penningset ‘Restauratie Gebouw Haagse Kunstkring’ met drie penningen door F. Letterie: Louis Couperus, Martinus Nijhoff 
en J.C. Bloem (De Beeldenaar 1996-6 blz.250 no. 25, 26 en 26) 45

 1785
1977-1978 Lot van 4 afslagen in brons van stempels voor gouden stedenpenningen: Denekamp 100 denarii 1978 MK.83, Breda 100 
pistolets 1977 MK.133, Hellendoorn 100 heller 1978 MK.142 en Helmond 100 helmdaalder 1978 MK.145 - alle brons 30 mm, in de 
rand BRONZE - UNC - Zeldzaam

80
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 1786
1978 - Penning ‘55 jaar architectenbureau Vink van der Kuilen, Klein en Haffmans te Amsterdam’ door Ruth Brouwer (de Beeldenaar 
200-3 nr.35) - VZ Grote vaas met bloemen waarop 55 / JAAR, met omschrift en parelrand / KZ Kinderen bouwen een toren - brons 
gegoten en groen gepatinerd 86 mm 347 gram - ZF/PR

70

 1787 1982 - Penning ‘750-jarig bestaan Eindhoven’ - VZ Gekroond wapenschild met omschrift / KZ Blanco - brons gegoten 59 mm - PR 10

1788

 1788
1983 - Penning ‘150-jarig bestaan van octrooibureau Vriesendorp & Gaade’ door HVB (Henk van Bommel ?) - VZ ‘150 V&G’ / KZ 
Kluisdeur achter net van kabels - GOUD 14 Kt 23,88 gram in doosje - PR, vijlspoor aan rand 600

 1789 1983 - Penning ‘60 jaar VVK Architectuur en Stedenbouw te Amsterdam’ door J. Limperg - VZ Tekst op patroon van stenen / KZ 
Vier rechthoeken in verdiept rond voorstellend Viking-legerkamp - brons gegoten 64 mm - PR 20

 1790 1984 - Penning ‘850ste sterfdag van Sint Norbert’ door Egino Weinert - VZ Staande heilige met staf en reliekkistje tussen gelovigen 
en kerken / KZ Gemijterd wapenschild op bisschopsstaf tussen jaartallen - brons gegoten 75 mm - PR 20

1791

 1791
1984 - Penning ‘Deltapenning - Ingebruikneming van de Katwijkse sluizen’ door Theo van de Vathorst i.o.v. Hoogheemraadschap 
Rijnland (De Beeldenaar 2003 blz. 226 no.42)- VZ Riviergod geeft een tulp aan Neptunus / KZ Gekroond wapen binnen dubbel 
omschrift - brons 66 mm 160,03 gram - PR, zeldzaam

100

 1792 1987 - Penning ‘Olifant’ door Miep Maarse (Zie: 18 Vrouwelijke Medailleurs) - Liggende olifant van twee zijden - brons gegoten 
63x55 mm - PR 35

 1793
1988 - Penning ‘Opening van het FPA (Flexibele Productie Automatisering) Adviescentrum te Almere’ door S. Bolhuis - tweedelige 
discus met aan de binnenzijden afbeeldingen van een wateroppervlak met aalscholvers resp. voetstappen van twee mensen - brons 77 
mm (computergestuurd gefraised bij het FPA) - PR

50
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 1794
1989 - Drie penningen ‘Restauratie van het Kasteel van Woerden’ door W. Vis / ‘s Rijks Munt (K&M-) - VZ Aanzicht kasteel bin-
nen sierrand / KZ Wapenschild, tekens en ornament met vijf regels tekst - 38 mm goud .916 (43,53 gram), goud .585 (34,80 gram) 
en zilver .925 (25 gram) - proof in doosjes

2000

 1795 (ca. 1990) - Penning ‘Rien Poortvliet’ - VZ Hertenmoeder met jong, signatuur Rien* / KZ Blanco -  brons gegoten 80 mm - PR 20

 1796 (ca. 1990) - Penning ‘Rien Poortvliet’ - VZ Vossenkop met eend in de  bek, signatuur Rien* / KZ Blanco -  brons gegoten 80 mm - 
bijna PR 20

 1797 ca. 1990 ? - Penning ‘Haagse Kikker Collectie’ door Jits Bakker (?) - VZ Parende kikkers n.l. / KZ Haagse ooievaar met omschrift - 
brons gegoten 79 mm - PR 40

 1798 1990 - Penning ‘Vincent van Gogh’ door Co Westerik, uitgifte Stichting Vincent van Gogh / KvK Amsterdam - VZ Portretschets Van 
Gogh met penseel en palet / KZ Gevierendeeld veld met tekst - brons 70 mm in doosje - PR 25

 1799 1991 - Penning ‘Pinguins’ door Barbara de Clercq-Brinkgreve - VZ Drie pinguins zwemmend n.l. / KZ Kolonie pinguins - brons 
gegoten 66 mm - PR 40

 1800 1993 - Ruitvormige plaquette op voet ‘1e Int. Grafiek Biennale Maastricht’ door J. Nowakows - VZ Stadswapen Maastricht / KZ Vijf 
regels tekst en logo - brons gegoten 140x115 mm - PR 10

 1801
1994 - Penning ‘225-jarig bestaan Bataafs Genootschap voor Proefondervindelijke Wijsbegeerte’ door DNM - VZ De Filosofie met 
instrumenten tussen oven en globe / KZ Tekst binnen vierkant - brons 53 mm in doosje - FDC - Toegevoegd: idem 100-jarig bestaan 
1869 door Menger ZF

15

 1802 1994 - Penning ‘Ode aan het Paard (1)’ door Marina Radius - VZ Paardenhoofd n.l. / KZ Hoefijzer met omschrift - brons gegoten 57 
mm - PR 40

 1803 1995 - Penning ‘Timba de hond’ door Marina Radius (MK 1996-11 blz.48) - VZ Hollandse herder half n.l. / KZ Herdersstaf en tekst - 
brons gegoten 69 mm - PR 30

 1804
20e eeuw - ongeduide penning (zie De Beeldenaar 2017-2 blz. 93) - VZ ATS (Algemene Technische School ?) Naakte man bij hef-
boom, stroomdraad en tandwiel / KZ Blanco veld met omschrift DE JONGE MENS WERKT AAN DE TOEKOMST - brons gegoten 
105 mm in doosje - PR

30

 1805 20e eeuw - Penning van onbekende medailleur - VZ Portret n.l. / KZ Grote letter H en vijf hebreeuwse lettertekens in plastisch veld - 
brons gegoten 65 mm - PR 30

1806

 1806
2000 - Penning ‘Meerkoet’ door Barbara de Clercq-Brinkgreve - VZ Meerkoet lopend n.l. / KZ Groep zwemmende meerkoeten - 
brons gegoten 98 mm groen gepatineerd - PR 50

 1807 2012 - Penning ‘70-jarig bestaan De Nederlandsche Postzegel- en Muntenveiling’ door C. Ton-Rekers  - VZ Veilinghamer, gestileerde 
personen en jaartal / KZ Postzegeltandingen en inscriptie T. Peters (!) - brons gegoten 62 mm, oplage 500 ex. - PR 10

 1808 2015 - Penning ‘Tweehonderd jaar Koninkrijk (‘Hollandsche Ponder’)’ - VZ Cirkel van zeven vorstenportretten / KZ Rijkswapen - 
verguld 100 mm in doosje - proof 10

 1809 Eenzijdige wandplaquette ‘De Suyckerbacker’ door J.C. Wienecke (JCW.264), banketbakker met knecht in werkplaats, brons gegoten 
205x55 mm, zeer fraai - Werd door Fa. Begeer verkocht voor winkelruimten of jubilea 40

 1810 z.j. Gegraveerde vriendenpenning (?) Kon. Militaire Academie  - VZ Souvenir Kon. Mil. Academie binnen krans / KZ Stolk / Drabbe 
/ Meulemans  d’Engelbronner / Huygens / Logger binnen krans - zilver (gewaarborgd) 28 mm met draagoog 20

 1811 Zilveren beloningspenning Levensverzekerings Maatschappij Utrecht door Begeer 1904/1933 met speld in doosje; toegevoegd 5 
prijspenningen vnl. philatelistische verenigingen 15
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Gildepenningen

 1812

1770 - Onbekende penning ‘P H 1770’ – VZ Tekst in twee regels / KZ Gekroond generaliteitswapen met omschrift – messing gegoten 
39 mm 25,84 gram – ZF – NB Voor de vervaardiging is gebruik gemaakt van een Utrechts 3-guldenstuk; op de voorzijde is nog het 
restant van de afsnede-streep en de basis van het altaar zichtbaar. Deze voorzijde werd met b.v. was afgedekt en van tekst voorzien, 
waarna het stuk als gietmodel gebruikt is. De functie van de penning is niet bekend; de keerzijde sluit qua stijl aan bij gilde-, brand-
spuit- en andere identificatiepenningen.

40

 1813
Amsterdam 1696/1794 - ‘Toegangspenning Hortus Medicus te Amsterdam’ door W. de Wijs (WK.30.3, Dirks1.11, Minard88) - VZ 
Aesculapius met slangenstaf tussen plantenbakken op zuil / KZ Gekroond Amsterdams wapen tussen hoorns des overvloeds op altaar 
- brons 50 mm 36,54 gram - goed ZF - met inscriptie: N.C. Meppen 1794

50

 1814
Antwerpen 1563 - Penning Hertslederen Broekenmakersgilde (Dugn.2367, MinardIII.p13.11, vOrden679) - VZ Gekroond broekspan-
raam binnen lauwerkrans / KZ Gekroonde Sinte Catharina met rad en zwaard tussen letters S en K - brons 27 mm - ZF 70

1816 1818

Brandspuitpenningen

 1815
Amsterdam z.j. - Brandspuitpenning voor de VOC-magazijnen (Minard121, Brandspuitpenningcat.2) - VZ VOC-monogram waar-
boven ‘A’ / KZ Brandspuit onder inscriptieschildje binnen slangenrond - messing gegoten 42 mm 26,64 gram - vrijwel PR - zonder 
inscriptie

70

 1816
Amsterdam z.j. - Brandspuitpenning voor de VOC-magazijnen (vgl. Minard121, Brandspuitpenningcat. blz.17-2) - VZ VOC-mon-
ogram waarboven ‘N A 6’ / KZ Brandspuit onder inscriptieschildje binnen slangenrond - messing gegoten 45 mm 36,36 gram - PR 
-zonder inscriptie

100

 1817
Amsterdam z.j. - Brandspuitpenning voor de VOC-magazijnen (vgl. Minard121, vgl. Brandspuitpenningcat. blz.17-2) - VZ VOC-
monogram waarboven ‘N A 1’ / KZ Brandspuit onder inscriptieschildje binnen slangenrond - messing gegoten 43 mm 33,50 gram 
- vrijwel PR - zonder inscriptie

80

 1818
Amsterdam z.j. - Brandspuitpenning voor de VOC-magazijnen (vgl. Minard121, vgl. Brandspuitpenningcat. blz.17-2) - VZ VOC-
monogram waarboven ‘N A 3’ / KZ Brandspuit onder inscriptieschildje binnen slangenrond - messing gegoten met gat 41 mm 25,76 
gram - ZF - ingeslagen ‘24’

100

1819

1820

Schutterspenningen

 1819

1734 - Penning ‘Honderdste Meiboomplanting in ‘s-Gravenhage door luitenant Antoni Gouzy’ door M. Holtzhey (VvL. 97) - VZ 
Meiboom waartegen een wapenschild op een wapentrofee met bovenaan vier ovale wapens / KZ Twaalf-regelige tekst onder vijf wap-
enschilden verbonden door banderol - zilver 54 mm 49,14 gram - PR, verwijderd draagoog - ex Laurens Schulman 23 (1999) no.2020 
- NB Uitgereikt aan de schutters van het Groene Vaendel

100

 1820
1787 - Penning ‘Ontzet van Heusden’ door J. Everts (VvL.698, KPK.2533) - VZ Pruisische huzaren en gewapende boeren bij de brug 
naar Heusden / KZ Palmtak, 9-regelige tekst en doek - zilver 38 mm 13,81 gram - PR - Vijftig exemplaren geslagen 100

 1821
Delft 1792 ? - ‘Beloningspenning van de Confrerie van de Handbussche voor de Schutterskoning’ door J.G. Holtzhey ? (Minard157, 
zie tekst VvL.121) - VZ Zittende personificatie van de Confrerie met handbus, stadswapen en hoorn des overvloeds waar penningen 
uitrollen / KZ Bellona lauwert wapentrofee - zilver 32 mm 16,35 gram - bijna PR - ex Coin Investment 50 (1995) no.2113

60

 1822 Utrecht 1661 - Schutters wijnpenning (vOrden7.8) - VZ Gekroond wapenschild Utrecht met dragers en banderol / KZ Wapentrofee 
onder druiventrossen - zilver 30 mm 6,91 gram - PR 30
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Vroedschapspenningen

 1823
Alkmaar (na 1693) - Vroedschapspenning op het ontzet (vLoon168) - VZ Alkmaar als krijgsman op stormbrug tussen altaar en wap-
entrofee / KZ Diverse symbolen op een altaar met stadswapen waaronder liggende leeuwen, tussen Mercurius en Victoria - zilver 33 
mm 10,91 gram - bijna PR

50

 1824 Gouda 1691 - Vroedschapspenning z.j. (vL.151) - VZ Jacoba van Beieren tussen borstbeelden Floris V en ridder Catz op altaar / KZ 
Stadsgezicht met IJssel, schepen en riviergod - zilver 30 mm 9,18 gram - F/ZF 25

1825

 1825
Haarlem z.j. (ca. 1640) - Vroedschapspenning op dubbel gewicht (vL.160.1) - VZ Staande stedemaagd met krans bij drukpers / KZ 
Het doorvaren van de ketting bij Damiate boven een Haarlems wapenschild - zilver 35 mm met oog en draagring aan geel lint 23,71 
gram - ZF/PR in 19e-eeuws vouwpapier met opschrift in pen

100

 1826
‘s-Hertogenbosch 1776 - Vroedschapspenning op het 25-jarig gouverneurschap van de Hertog van Brunswijk door T. van Berckel 
(VvL.508) - VZ Stadsgezicht op banderol waarboven engel met wapenschild / KZ Stadsmaagd begroet de Hertog van Brunswijk - 
zilver 32 mm 12,35 gram zwaar - bijna PR

35

 1827 Leeuwarden 18e eeuw - Vroedschaps- electiepenning (VvL.652, vOrden13.7) - VZ Stadsgezicht onder wapenschild / KZ Aanzicht 
stadhuis - zilver 30 mm - F/ZF, gereinigd veld 30

 1828 Leiden (1574) - Vroedschapspenning z.j. (vL.196-1) - VZ Leeuw met zwaard en stedelijk wapenschild / KZ Zeven-regelige tekst - 
zilver 31 mm 6,91 gram - goed ZF, grijze patina 40

1829
1830

 1829
Rotterdam 1689 - Vroedschapspenning op de kroningsfeesten door D. Drappentier (vL.420) - VZ Wapenschild gehouden door 2 leeu-
wen onder palmboom waarachter gezicht op Maas en Rotterdam  / KZ Menigte bij triomfpoort en standbeeld van Erasmus - zilver 30 
mm 9,42 g - ZF

50

 1830
Rotterdam 1714 - Vroedschapspenning door J. van Dishoek (vL-, vOrden-) - VZ Stedemaagd tussen handelswaar aan Maasoever met 
zicht op Rotterdam / KZ Gezicht op Maasmonding en 7-regelige tekst - zilver 34 mm 15,50 gram - PR, grijze patina - ex Schulman 
BV 330 (2008) no.1156

100

Universiteitspenningen

 1831 1901 - Penning ‘Lustrumspel Intocht van Karel VII te Reims’ door W. Achtenhage (KB.464, Hofstee18) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ 
Kroningsscene - brons 40 mm - PR 30

 1832 Delft 1877 - Penning “Heropening Studentensociëteit Phoenix’ (Zw.430) - VZ Phoenix oprijzend uit vuur / KZ Voorgevel nieuwe 
sociëteit - verguld 32 mm - ruim PR 20

 1833 Groningen 1914 - Plaquette ‘300 jaar Rijksuniversiteit’ - VZ Academiegebouw / KZ Zes-regelige tekst ‘… AAN HARE GASTEN ...’ 
- brons 75x54 mm - PR, vlekje kz 30

 1834 Leiden 1975 - Penning ‘400-jarig bestaan Universiteit Leiden’ door E. Claus (KB.3947, Hofstee113) - VZ Academiegebouw in oude 
staat / KZ Tekst in concaaf veld - brons 50 - PR 30

 1835

Leiden ca. 1888 - Penning door het Leidsch Studenten Scherm- en Gymnastiek Gezelschap “Arena Studiosorum” aangeboden aan 
Eugen Sandow - VZ Monogram op gekruisde degens waaronder OPGERICHT 1830 / KZ Gegraveerde tekst ‘SANDOW / Herinner-
ing aan de Leid. Stud. Gymnn. vereeniging’ - zilver 23 mm met oog en ring - bijna PR - NB Eugen Sandow (Friedrich Wilhelm Mül-
ler, 1867-1925), de vader van het moderne bodybuilding, woonde vanaf 1887 enige tijd in Amsterdam, waar hij les gaf aan o.a. Leidse 
studenten.  In januari 1888 gaf hij in de Stadsgehoorzaal te Leiden een demonstratie met o.a. een gevecht tegen sterke man ‘Atilla’.

30

Stedenpenningen

 1836 Amsterdam 1975 - 5 Florijnen 1975 (K/M038, Sch.1607/RR) -  VZ Gemeentewapen / KZ Kruisjes boven ‘700’ - zilver 32 mm, 
oplage 1.800 stuks - UNC 10



Wednesday November 14 Stedenpenningen

85

1838
kavel TRUE Inzet

 1837

Amsterdam 1990 - Penning ‘Herbouw VOC-schip “Amsterdam”’ door Fa. Begeer (K&M.482) - VZ VOC-schepen richting Azië - KZ 
VOC monogram onder ‘A’ - brons 50 mm - PR - NB geslagen in 1987 ten bate van de bouw van de ‘Amsterdam’, die bij SAIL 1990 
gereed moest zijn. De 18e-eeuwse ‘Amsterdam’ verging op zijn eerste reis in 1749. Op de penning is de ‘Herstelder’ afgebeeld die de 
Kamer Amsterdam in 1741 aankocht en die in oktober 1742 koers zette naar Azië.

10

 1838
Hellendoorn 1978 - Set van 3 penningen (Heller) t.g.v. Hellendoorn 900 jaar in brons, zilver en goud (16.10 gram .585) (K/M140-
142) - Proof in orig. cassette 200

 1839 Helmond 1978 - Set van 3 penningen (Helmdaalder) t.g.v. Helmond 800 jaar in brons, zilver en goud (16.10 gram .585) (K/M143-
145) - Proof in orig. cassette 200

 1840 ‘s-Hertogenbosch 1985 - set 1-2½-10 Gerritjes plus 13 los 5

1841

 1841
Muiden 1978 - set prooflike piedforts van 1, 10 en 100 Koggerdaalder brons, zilver en goud (32,55 gram .585) in doosje (K/M151A, 
152A en 153A) 400

1842

 1842
Surhuisterveen 1976 - 1, 40 en 400 Oord in brons, zilver en goud (10 gram .585) t.g.v. 400-jarig bestaan van de stad (K/M068-070) - 
UNC 100

Vrijmetselarij / Maçonnieke penningen

 1843 1860 - Penning ‘Overlijden E.W. van Dam van Isselt’ door Wiener (Dirks822, Bax108, Kreeft44) - VZ Borstbeeld half n.l. / KZ Tekst 
boven associatieve symbolen - brons 63 mm - goed PR 15

 1844
1991 - Penning ‘200-jarig bestaan van Loge “Het Vrij Geweeten No 25” te Breda’ door T. de Steenhuijsen Piters - VZ Negen figuren 
in circel rond vrijmetselarijsymbool / KZ Roos met drie bloemen binnen omschrift - brons gegoten 65 mm in doosje - PR - genum-
merd 16

25

1849

VPK-penningen

 1845 1928 II - Penning ‘Verbinding Nederland-Indië’ door H.J. Etienne (KB.327, Til.63) - VZ Schip met VOC-monogram en jaartal 1602 / 
KZ Vliegtuig KLM - brons 41 mm - PR 20

 1846 1929 I - Penning ‘Eerste radioverbinding Nederland-Indië’ door D. Wolbers (KB.294, Til.67) - VZ Hallo Holland Hallo Indië, vrou-
wenfiguur met frequentiegolven / KZ Zes-regelige tekst - brons 60 mm - PR 20

 1847 1930 I - Penning ‘Artis’ door T. Visser (KB.452, Til.75) - VZ Twee kraanvogels / KZ Tekst: Tueamur Exempla Naturae Intactae - 
brons 60 mm in orig. doosje - vrijwel PR 20

 1848 1930 II - Penning ‘Droogmaking Zuiderzee’ door G.J. van den Hof (KB.451, Til.79) - VZ Naakte vrouw stapt uit zee met vissen / KZ 
Landkaart van de toekomstige polders - brons 60 mm - PR, vlekje kz 20

 1849
1930 II - Penning ‘Droogmaking Zuiderzee’ door G.J. van den Hof (KB.451, Til.79) - VZ Naakte vrouw stapt uit zee met vissen / KZ 
Landkaart van de toekomstige polders - zilver 60 mm - PR - schaars 60

 1850 1931 I - Penning ‘Heldendood J.C.J. van Speyk’ (Til.83) - VZ Borstbeeld half n.l. / KZ Kanonneerboot No. 2 op de Schelde - brons 
60 mm in doosje - ruim PR 15

 1851 1932 II - Penning ‘70ste verjaardag Dr. Johan Wagenaar’ door G. Rueb (KB.600A, Til.95) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Vliegende arend 
boven lier binnen omschrift - brons 60 mm - PR 15

 1852 1932 II - Penning ‘70ste verjaardag Dr. Johan Wagenaar’ door G. Rueb (KB.600A, Til.95) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Vliegende arend 
boven lier binnen omschrift - brons 60 mm - PR/FDC 20

 1853
1933 II - Penning ‘Landbouw in Nederlands Indië’ door H.A. van den Eijnde (KB.704, Til.103) - NZ Inlandse jongen op karbouw / 
KZ Drie Minangkabauwse rijstdrooghuisjes - brons 60 mm - ZF - Toegevoegd: Penning 100-jarig bestaan Escomptobank te Jakarta 
1957

20
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 1854 1933 II - Penning ‘Landbouw in Nederlands Indië’ door H.A. van den Eijnde (KB.704, Til.103) - NZ Inlandse jongen op karbouw n.l. 
/ KZ Drie Minangkabauwse rijstdrooghuisjes met puntdaken - brons 60 mm - PR 30

 1855 1935 I - Penning ‘Mr. P.W.A. Cort van der Linden’ door T. van Reijn (KB.940, Til.115) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Tekst met omschrift 
- brons 60 mm in doosje - ruim PR 15

 1856 1935 II - Penning ‘Lodewijk van Deyssel’ door L.P.J. Braat (Til.115) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Zeven-regelig opschrift boven bran-
dende fakkel - brons 60 mm - ruim PR 15

 1857 1936 I - Penning ‘Erasmus’ door B.M.A. Ingenhousz (KB.1002, Til.123) - VZ Portret n.l. / KZ De uil als verwijzing naar ‘Lof der 
Zotheid’ - brons 60 mm - ruim PR 30

 1858 1936 I - Penning ‘Erasmus’ door B.M.A. Ingenhousz (KB.1002, Til.123) - VZ Portret n.l. / KZ De uil als verwijzing naar ‘Lof der 
Zotheid’ - brons 60 mm in doosje - ruim PR 30

 1859 1939 II - Penning ‘Geestelijke Herbewapening’ door F. Hoevenagel (KB.1385, Til.151) - VZ Vrouw met weegschaal en mand / KZ 
Vis op aambeeld met omschrift waarbuiten vaandel, weegschaal, globe en tekst - brons 60 mm - PR 20

 1860 1945 - Jaarpenning ‘Herkregen vrijheid’ door W.J. Valk (Til.179) - VZ Staande vrouw met kleed / KZ Vijf-regelige tekst - brons 65 
mm - PR 20

 1861 1948 I - Penning ‘50-jarig Regeringsjubileum Wilhelmina’ door Louise Metz (KB.1770, Til.195) - VZ Koningin te paard met scepter 
n.l. in hoog reliëf / KZ Gekroonde W in kruin van oranjeboom met wapens van Nederland en Oranje - brons gegoten 60 mm - PR 25

 1862 1949 II - Penning ‘Hulde aan soldaten in Indonesië’ door G. Brinkgreve (KB.1856, Til.207) - VZ Borstbeeld generaal Spoor n.r. / KZ 
Nederlandse soldaat beschermt ploegende en dragende inlanders - brons 60 mm - PR 20

 1863 1949 II - Penning ‘Hulde aan soldaten in Indonesië’ door G. Brinkgreve (KB.1856, Til.207) - VZ Borstbeeld generaal Spoor n.r. / KZ 
Nederlandse soldaat voor ploegende en dragende inlanders - brons 60 mm - PR 20

 1864 1950 II - Penning ‘Jubileum Vereniging voor Penningkunst’ door Gutterswijk en Wetselaar (KB.1907, Til.215) - VZ Zittende naakte 
vrouw aanschouwt penning / KZ Monogram der vereniging - brons 60 mm - PR 15

 1865 1953 - Jaarpenning ‘Henriette Roland Holst-van der Schalk’ door Maarten Pauw (KB.2115, Til.p235) - VZ Borstbeeld n.r. / KZ 
Pegasus en duif - brons gegoten 76 mm - PR 25

 1866 1953 - Penning ‘Watersnood’ door L.O. Wenckenbach (KB.2072, Til.231) - VZ Man met water tot aan lippen, de handen geheven in 
nood / KZ Noach’s duif met olijftak - zilver (rand!) 60 mm 30

 1867 1953 - Penning ‘Watersnood’ door L.O. Wenckenbach (Til.231, Begeer2072) - VZ Man met water tot aan lippen, de handen geheven 
in nood / KZ Noach’s duif met olijftak - brons 60 mm in orig. doosje - PR 10

 1868
1967 I - Penning ‘Ruiter te paard’ door Arthur Spronken (KB.3380, Til.311) - VZ Persoon te paard n.r. / KZ Persoon te paard (met 
korte staart) n.r. - brons gegoten 40 mm in doosje - PR 50

 1869 1968 II - Penning ‘Herdenking begin 80-jarige Oorlog’ door H.J.J. Dannenburg (KB.3480, Til.323) - VZ Borstbeeld Willem van 
Oranje n.r. / KZ Leeuw en panter - brons gegoten 61 mm - PR 40

 1870 1976 II - Penning ‘Naaktstrand’ door G. Hellegers (KB.4088, Til.375) - VZ Spelende kinderen maken een fort / KZ Moeder en groot-
moeder breiend in strandstoelen - brons 70 mm - PR 20

 1871 1976 II - Penning ‘Naaktstrand’ door G. Hellegers (Til.375, Begeer4088) - VZ Spelende kinderen maken een fort / KZ Moeder en 
grootmoeder breiend in strandstoelen - brons 70 mm - PR 20

 1872 1982 II - Penning ‘Holle bolle Gijs’ door C. de Vries (Til.419) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Alle dieren uit het liedje, de vaten en het 
schip - brons gegoten 64 mm - PR 10

 1873
1987 - ‘Welkomstpenning’ door Th. van de Vathorst (Til.p459) - VZ Vrouw met letter P / KZ man met letter K - brons gegoten 36 mm 
- PR, zeldzaam, oplage slechts 200 stuks 80

 1874 1989 - Jaarpenning ‘150 jaar Nederlandse Spoorwegen’ door L. Nijland (Til.479) - VZ Symboliseert het schuivende NS vervoerssys-
teem / KZ Bovenleiding met letters NS - roodkoper 65 mm - FDC 15

 1875 1990 I - Penning ‘Getrapt blok’ door N. de Wit (Til.483) - messing 90x69x22 mm - PR 20

 1876 1990 II - Penning ‘Het woord op afstand’ door J. Hollanders (Til.487) - VZ en KZ Holle en bolle verhogingen in spiegelbeeld - brons 
gegoten 65 mm - PR 15

1877

 1877
1991 - Jaarpenning ‘Vrouw in Raam’ door Fons Bemelmans (Til.p495, De Beeldenaar1992-1) - VZ Vrouw met duif voor geopend 
venster van buitenaf gezien / KZ Dezelfde voorstelling van binnenuit gezien - gegoten brons 80 mm - PR 80

 1878 1992 I - Reispenning ‘1492-1992’ door Willem Noyons (Til.503) - Abstracte voorstelling van globe, kan tot een kwadrant worden 
samengevouwen - zilver 47 mm - PR 20
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 1879 1998 - Jaarpenning ‘60ste verjaardag Koningin Beatrix’ door Tony van de Vorst (Til.559) - VZ Geboetseerd portret Beatrix n.l. / KZ 
Gekroonde letter B - brons gegoten 77 mm - PR 25

 1880
2004 - Penning ‘The gateless gate’ door R. Mijling - Poort met (in)schuifbare trap - messing 69x54x9 mm in bijbehorende doos met 
boekje - PR 60

 1881 2005 - Jaarpenning ‘Greet Kemper-Koel’ door J. Reniers (De Beeldenaar 2006-3) - VZ Portret n.l. / KZ Zes tekst-composities - brons 
gegoten 90 mm - PR 20

 1882 2005 - Jaarpenning ‘Greet Kemper-Koel’ door J. Reniers (De Beeldenaar 2006-3) - VZ Portret n.l. / KZ Zes tekst-composities - brons 
gegoten 90 mm - PR 20

 1883 2008 - Jaarpenning ‘Handwiel’ door G. Geelen R. Mijling met bijbehorende washand - PR 10

 1884 2009 - Jaarpenning ‘Per Divinum Inflatum’ door Siepman v.d. Berg / Gravestijn - VZ Zijaanzicht van een naakt persoon / KZ ADEM 
- brons 60 mm, verzilverd en gepatineerd - PR in orig. Doosje 30

1887
1889

Van der Hoef-penningen - Collectie Dhr. Haffmans

 1885
Ca. 1925 – Ingelijste foto van C.J. van der Hoef poserend voor een wasmodel met het portret van de Amsterdamse burgemeester 
J.W.C. Telleken bestemd voor het monument ter diens nagedachtenis, onthuld in 1929 – Zie Jintes & Pol blz. 125 afb. 210 en blz. 144 
afb. 222 – buitenmaat houten lijst 235x203 mm – ex Van Stockum’s Veilingen (erven Van der Hoef) december 1995

30

 1886
Ca. 1928 – Ingelijste foto van C.J. van der Hoef werkend aan een model van een hertenkop, uitgevoerd in wit aardewerk door ker-
amiekfabriek Zuid-Holland – Zie Jintes & Pol Bijlage IV blz. 253 no. P.3 – buitenmaat houten lijst 398x324 mm - ex Van Stockum’s 
Veilingen (erven Van der Hoef) december 1995

30

 1887

Gouden zegelring met donkerrode rechthoekige agaat 12x15 mm waarin een familiewapen (naar verluidt van Van der Hoef) met een 
wapenschild waarop centraal een schild met een naar links klimmende leeuw tussen drie linksgaande hanen onder een tournooihelm 
met lambrekijns en helmteken haan – totaal 9,18 gram – PR – ex Van Stockum’s Veilingen december 1995 (erven Van der Hoef) lot 
475

200

 1888 Zilveren pinkring van Chris van der Hoef die soms op zijn foto’s herkenbaar is - ex Van Stockum’s Veilingen (erven Van der Hoef) 
december 1995 30

 1889

1901/1909 - ‘Prijspenning voor de Vierjaarlijksche Tentoonstelling van Kunstwerken te Arnhem’ door W.H. Zeeman naar ontwerp 
C. Roskam (Zw.237) – VZ Rijkbeladen fruitboom waarnaast een spade in de grond, rechts het Arnhemse gemeentewapen / KZ 
Opengewerkte cartouche met zonbeschenen nevelstrepen slingerend om een lauwertak – zilver (rand) 40 mm in kruisvormige vatting 
met speld 23,63 gram – met inscriptie: CHR. J. VAN DER HOEF 1909 – ex Van Stockum’s Veilingen december 1995 (erven Van der 
Hoef) lot 476

150

 1890

(verwante penningen) 1909 - Penning ‘Vereeniging voor Vreemdelingenverkeer voor Utrecht - Geboorte Prinses Juliana’ door C.J.A 
Begeer (KB.845, zie noot bij JP.6) - VZ Sint Maarten te paard n.l. snijdt zijn mantel door voor een knielende bedelaar / KZ Vijf lui-
dende klokken met omschrift - brons gegoten 85 mm 275,96 gram - PR - NB Deze gietpenning door Carel Begeer was voorbeeld voor 
Van der Hoefs modellé voor de 40 mm slagpenning KB.846-JP.6

150

1891

 1891
1913 - ‘Beloningspenning van de Hollandsche Stoomboot Maatschappij’ door C.J. van der Hoef & J.J. van Goor naar ontwerp van A. 
Molkenboer (KB.1124, JP.17) - VZ WELVAERT, HOU-ZEE; Gebogen Mercurius houdt galei boven golven binnen een sierrand met 
dolfijnen / KZ Tien-regelige tekst binnen een sierrand met dolfijnen - brons 65 mm 106,93 gram - PR, zeldzaam

150
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 1892
1914 - Penning ‘Nederlandsch Steuncomité voor Beeldende Kunstenaren’ door C.J. van der Hoef (KB.1114, JP.19) - VZ Dansende 
vrouwenfiguur omringd door doornentakken / KZ Versierd vierkant met het wapen van St. Lucas waarachter een gevleugelde os  - 
brons 65 mm 114,70 gram - PR, enkele kleine schuurplekjes, randtikje

40

 1893
1914 - Penning ‘Nederlandsch Steuncomité voor Beeldende Kunstenaren’ door C.J. van der Hoef (KB.1115, JP.19) - VZ Dansende 
vrouwenfiguur omringd door doornentakken / KZ Versierd vierkant met het wapen van St. Lucas waarachter een gevleugelde os  - 
brons 29 mm 13,44 gram - PR, vlekje

20

 1894
1914 - Penning ‘Nederlandsch Steuncomité voor Beeldende Kunstenaren’ door C.J. van der Hoef (KB.1115, JP.19) - VZ Dansende 
vrouwenfiguur omringd door doornentakken / KZ Versierd vierkant met het wapen van St. Lucas waarachter een gevleugelde os  - 
verguld zilver 29 mm 10,33 gram - bijna PR

20

 1895
1914 - Penning ‘Nederlandsch Steuncomité voor Beeldende Kunstenaren’ door C.J. van der Hoef (KB.1115, JP.19) - VZ Dansende 
vrouwenfiguur omringd door doornentakken / KZ Versierd vierkant met het wapen van St. Lucas waarachter een gevleugelde os  - 
zilver 29 mm 11,40 gram - vrijwel PR

25

 1896
1914 - ‘Penning ter Ondersteuning van Belgische Vluchtelingen’ door C.J. van der Hoef (KB.1112, JP.18) - VZ Klimmende leeuw n.l. 
met zwaard en gezegeld document, omschrift onderlangs / KZ Gestileerde palmtak, omschrift onderlangs - rood brons gegoten 90 mm 
326,77 gram - PR - zeldzaam

150

 1897
1916 - ‘Beloningspenning van de Algemeene Nederlandsche Vereeniging voor Vreemdelingenverkeer’ door C.J. van der Hoef 
(KB.1227, JP.27) - VZ Vrouwenportret n.l. met kap en oorijzer / KZ Inscriptieruimte binnen eiken- en lauwerkrans - brons 53 mm 
57,44 gram - PR - met inscriptie: R.W. 1936-1937 AANGEB. DOOR AAN N.N.J.V. 5e

40

 1898
1916 - ‘Beloningspenning van de Algemeene Nederlandsche Vereeniging voor Vreemdelingenverkeer’ door C.J. van der Hoef 
(KB.1227, JP.27) - VZ Vrouwenportret n.l. met kap en oorijzer / KZ Inscriptieruimte binnen eiken- en lauwerkrans - zilver 53 mm 
56,52 gram - PR, lichte randschade - zonder inscriptie

60

1899

 1899

1916 - ‘Beloningspenning van de Opperbevelhebber van Land- en Zeemacht’ door C.J. van der Hoef (KB.1224, JP.29) - VZ Portret 
Mars n.l. met gepluimde helm, zwaard en schild / KZ Acht regels tekst: ALGEMEEN HOOFDKWARTIER AFDEELING ONTWIK-
KELING EN ONTSPANNING VAN DE GEMOBILISEERDE TROEPEN binnen een verdiepte eiken- en lauwerkrans - zilver 40 
mm met bal en ring 30,01 gram - ZF/PR - NB Het kz-opschrift dat JP opgeeft is de afgekorte tekst voor de 29 mm-uitvoering

70

 1900

1916 - ‘Beloningspenning van de Opperbevelhebber van Land- en Zeemacht’ door C.J. van der Hoef (KB.1224, JP.29) - VZ Portret 
Mars n.l. met gepluimde helm, zwaard en schild / KZ Acht regels tekst: ALGEMEEN HOOFDKWARTIER AFDEELING ONTWIK-
KELING EN ONTSPANNING VAN DE GEMOBILISEERDE TROEPEN binnen een verdiepte eiken- en lauwerkrans - geel brons 
40 mm met bal en ring 31,51 gram - bijna PR, lichte randschade

40

 1901

1916 - ‘Beloningspenning van de Opperbevelhebber van Land- en Zeemacht’ door C.J. van der Hoef (KB.1224, JP.29) - VZ Portret 
Mars n.l. met gepluimde helm, zwaard en schild / KZ Acht regels tekst: ALGEMEEN HOOFDKWARTIER AFDEELING ONTWIK-
KELING EN ONTSPANNING VAN DE GEMOBILISEERDE TROEPEN binnen een verdiepte eiken- en lauwerkrans - brons 40 
mm 31,40 gram, verwijderd draagoog ? - PR

40

 1902

1916 - ‘Beloningspenning van de Opperbevelhebber van Land- en Zeemacht’ door C.J. van der Hoef (KB.1225, JP.29) - VZ Portret 
Mars n.l. met gepluimde helm, zwaard en schild / KZ Acht regels tekst: ALG. HOOFDKWARTIER AFD. ONTWIKKELING EN 
ONTSPANNING VAN DE GEMOBIL. TROEPEN binnen een verdiepte eiken- en lauwerkrans - geel brons 29 mm met bal en ring 
13,85 gram - PR

35

 1903

1916 - ‘Beloningspenning van de Opperbevelhebber van Land- en Zeemacht’ door C.J. van der Hoef (KB.1225, JP.29) - VZ Portret 
Mars n.l. met gepluimde helm, zwaard en schild / KZ Acht regels tekst: ALG. HOOFDKWARTIER AFD. ONTWIKKELING EN 
ONTSPANNING VAN DE GEMOBIL. TROEPEN binnen een verdiepte eiken- en lauwerkrans - zilver 29 mm met bal en ring 11,61 
gram - ZF, krasjes en tikjes

30
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1906

kavel TRUE Inzet

 1904

1916 - Penning ‘Vertrek van de Roode Kruis-ambulance naar Rusland’ door C.J. van der Hoef (KB-, vgl. JP.22) - VZ Gesluierde 
vrouw n.l. met gewonde duif binnen doornenrand; zonder jaartal / KZ Blanco met inscriptie METAALGIETERIJ / ,,HOLLAND” / 
A’DAM - brons gegoten 74 mm 301,81 gram - PR - NB In juni 1916 vertrok een ambulance van het Roode Kruis met drie artsen en 
elf verpleegsters voor een periode van een half jaar naar Sint Petersburg om te assisteren bij het herstel van gewonde militairen.

50

 1905

1917 - ‘Beloningspenning van de Opperbevelhebber van Land- en Zeemacht voor Demonstraties in Lichaamsoefeningen te ‘s-
Gravenhage’ door C.J. van der Hoef (KB.1256, JP.32) - VZ Portret Mars n.l. met gepluimde helm, zwaard en schild / KZ Drie regels 
tekst: 8-11 AUGUSTUS 1917 4E PRIJS (cijfer 4 apart ingeklopt) met omschrift binnen een verdiepte eiken- en lauwerkrans - brons 
29 mm met bal en ring 12,71 gram - ZF - zeldzaam - NB Deze militaire sportdemonstraties vonden plaats op 8 t/m 11 augustus 1917 
op Sportterrein ‘Houtlust’.

40

 1906

1917 - Penning ‘400-jarige herdenking van de Reformatie’ door C.J. van der Hoef (? - JMP 5 (1918) blz. 85, JP.-) - VZ Borstbeeld M. 
Luther n.r. tussen jaartallen / KZ Kasteel De Wartburg - brons gegoten 78 mm 205,42 gram - PR - ex veiling Schulman 28 (2007) lot 
806 - NB Volgens Zwierzina in JMP 1918 is deze penning vervaardigd door Van der Hoef in opdracht van de Stichtsche Fabriek van 
Zilverwerken van C.L.J. Begeer en destijds verkrijgbaar voor ƒ 35,00 in zilver en ƒ 18,00 in brons; hij vermeldt als diameter 72 mm. 
De stijl van de penning lijkt in niets op die van Van der Hoef; onderop de keerzijde van de penning staat bovendien een duidelijke 
signatuur ‘PAUW’. De bekende Nederlandse medaileur Maarten Pauw was in 1917 echter pas 5 jaar oud. Mogelijk is ergens een 
abuis in het spel.

100

1907

 1907
1917 - Penning ‘Eerste Nederlandsche Jaarbeurs te Utrecht’ door C.J. van der Hoef (KB.1236, JP.31) - VZ Driemaster n.l. met bolle 
zeilen waarop een gestileerde Nederlandse leeuw en Utrechtse wapenschilden / KZ Utrechts stadswapen op mercuriusstaf - brons 
gegoten 114 mm 527,08 gram - ruim PR - zeldzaam

250

 1908
1917 - Penning ‘Eerste Nederlandsche Jaarbeurs te Utrecht’ door C.J. van der Hoef (KB.1237, JP.31) - VZ Driemaster n.l. met bolle 
zeilen waarop een gestileerde Nederlandse leeuw en Utrechtse wapenschilden / KZ Utrechts stadswapen op mercuriusstaf - brons 65 
mm 122,34 gram - PR

40

1909

 1909
1917 - Penning ‘Eerste Nederlandsche Jaarbeurs te Utrecht’ door C.J. van der Hoef (KB.1237, JP.31) - VZ Driemaster n.l. met bolle 
zeilen waarop een gestileerde Nederlandse leeuw en Utrechtse wapenschilden / KZ Utrechts stadswapen op mercuriusstaf - zilver 65 
mm 123,31 gram - PR, minieme randtikjes - zeldzaam

100
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1910

kavel TRUE Inzet

 1910
1918 - Eenzijdige penning ‘Tweede Nederlandsche Jaarbeurs (III)’ door C.J. van der Hoef (JP.38) - Mercurius knielend n.l. met kleine 
vrouwfiguur en caduceus, een tandwiel op de achtergrond - brons achthoekig 74x74 mm 127,70 gram - PR - zeer zeldzaam - NB Lijkt 
galvanoplastisch te zijn vervaardigd

200

1911

 1911

1918 - ‘Embleem van de Veeartsenijkundige Hoogeschool te Utrecht’ door C.J. van der Hoef (vgl. JP.41) - Knielende Androkles 
die een doorn uit de poot van een leeuw trekt, in afsnede drie regels tekst - brons 89 mm 173,02 gram - PR - uiterst zeldzaam - ex 
veiling Schulman 328 (2007) lot 808 - NB De Rijksveeartsenijschool te Utrecht werd in 1918 omgedoopt tot Veeartsenijkundige 
Hoogeschool. Bij de overdracht van het rectoraat op 17 september 1919 werd bekendgemaakt dat de Senaat als motto van de nieuwe 
hogeschool had gekozen voor de spreuk Animalium hominumque saluti (Tot heil van mens en dier) en als embleem voor een afbeeld-
ing van Androclus en de leeuw. De medailleur Chris van der Hoef had hiervoor een ontwerp gemaakt dat inmiddels al door de Senaat, 
de Curatoren èn de regering was goedgekeurd. 
 
Dit embleem was gebaseerd op het verhaal van Androclus, de weggelopen Romeinse slaaf die in de Noord-Afrikaanse woestijn een 
jammerende leeuw bevrijdde van een doorn in zijn poot en jaren later, toen hij was aangehouden en in circus voor de wilde dieren 
werd geworpen, diezelfde leeuw tegenkwam die zijn hand begon te likken en door het publiek de vrijheid werd gegund. 
 
Van der Hoefs ontwerp is gebruikt voor het stempel van het lakzegel van de hogeschool, 89 mm in doorsnede, zoals dat aan bullen 
werd bevestigd. 
 
Hiernaast heeft de Senaat vanaf 1919 prijsvragen uitgeschreven met als beloning ‘een gouden eerepenning’, waarvan ons echter geen 
uitgereikte exemplaren bekend zijn. Jintes & Pol vermeldt onder nummer 41 een tweezijdige penning in brons op hetzelfde formaat 
als het zegelstempel, met als keerzijde een inscriptieruimte met als omschrift het hierboven vermelde motto (door het KPK in 1920 
van de kunstenaar zelf aangekocht). Een gouden erepenning van dit formaat zou wel erg prijzig zijn. Het is meer aannemelijk dat 
het hier om een proefneming gaat, en dat de erepenning op een formaat van 41 mm zou worden uitgevoerd. Met deze diameter zijn 
namelijk enkele afslagen bekend, Onder nummer @ vindt u een zilveren afslag met een draagring, terwijl in MPO veiling 42 (lot 
5745) al een bronzen exemplaar gecombineerd met een algemene keerzijde werd geveild.

400
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1912

kavel TRUE Inzet

 1912

1918 - Penning ‘100-jarig bestaan van de Spaarbank te Rotterdam’ door C.J. van der Hoef (KB.1293, JP.39) - VZ Twee vrouwen, 
voorstellend de Scheepvaart en de Handel, dragen het bankgebouw boven een gekroond Rotterdamse  wapenschild / KZ Aanzicht van 
het oude bankgebouw met jaartallen, waaronder een zes-regelige tekst - zilver 76 mm 152,67 gram - ZF/PR - zeldzaam - NB Op een 
feestelijke bijeenkomst van de commissarissen in de hal van het bankgebouw aan de Gedempte Botersloot op 6 mei 1918 overhan-
digde president-commissaris J. van ’t Hoogerhuys namens de commissarissen een gouden exemplaar van deze penning aan directeur 
J.H.W. Schwellengrebel. De adjunct-commissarissen ontvingen een bronzen exemplaar; de dagbladen melden niet of de commissaris-
sen een (zilveren?) penning ontvingen. Zilveren en bronzen penningen werden algemeen verkrijgbaar gesteld.

150

1913

 1913
1918 - Penning ‘100-jarig bestaan van de Spaarbank te Rotterdam’ door C.J. van der Hoef (KB.1293, JP.39) - VZ Twee vrouwen, 
voorstellend de Scheepvaart en de Handel, dragen het bankgebouw boven een gekroond Rotterdamse  wapenschild / KZ Aanzicht van 
het oude bankgebouw met jaartallen, waaronder een zes-regelige tekst - brons 76 mm 150,29 gram - ruim PR - zeldzaam

120

 1914 1918 - Penning ‘Tweede Nederlandsche Jaarbeurs (II)’ door C.J. van der Hoef (KB.1290, JP.37) - VZ Portret Mercurius n.l. met cadu-
cens / KZ Jaartal en inscriptieruimte binnen omschrift - zilver 29 mm 17,76 gram - PR, krasje 50

1915

 1915
1918 - ‘Prijspenning van de Veeartsenijkundige Hoogeschool te Utrecht’ door C.J. van der Hoef (vgl. JP.41) - VZ Knielende Androk-
les die een doorn uit de poot van een leeuw trekt, in afsnede drie regels tekst / KZ Inscriptieruimte binnen parelcirkel en omschrift - 
zilver 41 mm met bal en ring 27,91 gram - PR - zeer zeldzaam - ex veiling Schulman 328 (2007) lot 807

300

 1916
1918 - Zegel van de Veeartsenijkundige Hoogeschool te Utrecht’ door C.J. van der Hoef (vgl. JP.41) - Knielende Androkles die een 
doorn uit de poot van een leeuw trekt, in afsnede drie regels tekst - rode zegellak 89 mm in messing zegelbakje aan groen lint met 
rood-wit-rode randen - PR

100

1916
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1917 1918
kavel TRUE Inzet

 1917
1919 - Eenzijdige penning ‘Beëindiging van de Wereldoorlog’ door C.J. van der Hoef (JP.46) - De Gerechtigheid met gebroken 
zwaard vertreedt een gevallen krijgsman tussen brandende wierookpotten - brons gegoten 76 mm 88,70 gram - vrijwel PR - zeldzaam 100

 1918
1919 - Eenzijdige penning ‘Beëindiging van de Wereldoorlog’ door C.J. van der Hoef (JP.46) - De Vrede in lang gewaad met palmtak 
en duif binnen een versiering met bloemmotieven - brons gegoten 76 mm 93,06 gram - PR - zeldzaam 100

1919

 1919
1919 - Penning ‘Beëindiging van de Wereldoorlog’ door C.J. van der Hoef (JP.46) - VZ De Vrede in lang gewaad met palmtak en 
duif binnen een versiering met bloemmotieven / KZ De Gerechtigheid met gebroken zwaard vertreedt een gevallen krijgsman tussen 
brandende wierookpotten - brons gegoten 76 mm 173,92 gram - PR - zeldzaam

200

1920

 1920
1919 - Penning ‘Derde Nederlandsche Jaarbeurs te Utrecht (II)’ door C.J. van der Hoef (KB-, JP.49) - VZ Minervakop met gepluimde 
helm naar links / KZ Hand met hamer uit de golven omgeven door een stralend tandrad - brons gegoten 64 mm 133,21 gram - PR - 
zeldzaam

200

1921

 1921
1919 - Penning ‘Ondersteuning van het kerstbezoek van Weense kinderen’ door C.J. van der Hoef (KB.15, JP.51) - VZ Kerstboom in 
kuip binnen doornenkrans / KZ Vijf-regelige tekst binnen hulstkrans - zilver 50 mm 47,85 gram - PR - zeldzaam 200
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1922

kavel TRUE Inzet

 1922

1919 - Penning ‘Protest tegen de Belgische annexatieplannen’ door C.J. van der Hoef & J.J. van Goor (KB.1349, JP.47) - VZ Klim-
mende leeuw n.l. met zwaard en document tussen 19 en 19/ KZ Kleine wapenschilden van Limburg en Zeeland, tekst O NEDER-
LAND ! LET OP UW SAECK: NEEMT ACHT OP UWER LANDEN STAET ! en pijlenbundel - brons gegoten 92 mm 197,42 gram 
- PR - zeldzaam

200

1923

1925

 1923
1919 - Penning ‘Protest tegen de Belgische annexatieplannen’ door C.J. van der Hoef & J.J. van Goor (KB.1350, JP.47) - VZ Klim-
mende leeuw n.l. met zwaard en document tussen 19 en 19/ KZ Kleine wapenschilden van Limburg en Zeeland, 5-regelige tekst en 
pijlenbundel - zilver 29 mm 13,02 gram - PR - zeldzaam

70

 1924
1919 - Penning ‘Protest tegen de Belgische annexatieplannen’ door C.J. van der Hoef & J.J. van Goor (KB.1350, JP.47) - VZ Klim-
mende leeuw n.l. met zwaard en document tussen 19 en 19/ KZ Kleine wapenschilden van Limburg en Zeeland, 5-regelige tekst en 
pijlenbundel - brons 29 mm 13,50 gram - PR - zeldzaam

40

 1925

1919 - Penning ‘Scheepvaarttentoonstelling te Londen, Holland Section’ door C.J. van der Hoef & J.J. van Goor (KB.18, JP.52) - VZ 
Driemaster n.l. met met bolle zeilen waarop een gestileerde Nederlandse leeuw en Utrechtse wapenschilden / KZ Wapenschilden van 
Nederland en Londen waartussen HOLLAND / SECTION binnen vierpas en omschrift - brons gegoten 114 mm 381,04 gram - PR - 
zeldzaam

250

1926

 1926
1919 - Penning ‘Vrede’ door F. Werner & J.J. van Goor, ontwerp voorzijde C.J. van der Hoef (KB.-, JP.45) - VZ Vrouw met gespreide 
armen in lang gewaad boven onthoofde zevenkoppige draak / KZ Zes-regelige tekst - brons 60 mm 81,49 gram - PR - zeldzaam 100

 1927 1920 - Penning ‘100-jarige geboortedag Multatuli’ door C.J. van der Hoef (JP.54) - VZ Portret n.l. / KZ Zaaiende man n.r. met meeu-
wen op de achtergrond - brons 41 mm 30,29 gram - vrijwel PR 45
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1928

kavel TRUE Inzet

 1928
1920 - Penning ‘100-jarige geboortedag Multatuli’ door C.J. van der Hoef (JP.54) - VZ Portret n.l. / KZ Zaaiende man n.r. met meeu-
wen op de achtergrond - brons gegoten 89 mm 156,05 gram - PR 200

1929

 1929
1920 - Penning ‘350-jarige herdenking vertrek Pilgrim Fathers naar Amerika’ door C.J. van der Hoef (KB.67, JP.56) - VZ Achterste-
ven schip The Mayflower tussen wapenschilden / KZ Gevel van het Pesijnshofje te Leiden - brons 60 mm 73,41 gram - PR 70

 1930 1920 - Penning ‘350-jarige herdenking vertrek Pilgrim Fathers naar Amerika’ door C.J. van der Hoef (KB.67, JP.56) - VZ Achterste-
ven schip The Mayflower tussen wapenschilden / KZ Gevel van het Pesijnshofje te Leiden - verzilverd 60 mm 90,53 gram - bijna PR 70

 1931 1920 - Penning ‘350-jarige herdenking vertrek Pilgrim Fathers naar Amerika’ door C.J. van der Hoef (KB.68, JP.56) - VZ Achterste-
ven schip The Mayflower tussen wapenschilden / KZ Gevel van het Pesijnshofje te Leiden - brons 29 mm 12,59 gram - PR 45

1932

 1932
1920 - Penning ‘Conferentie van St. Remo’ door C.J. van der Hoef in opdracht van de Nederlandsche Zionistenbond (KB.75, JP.64) 
- VZ Gesluierde oude man begroet jonge arbeider met steenhouwershamer / KZ Zegel van Salomon binnen krans van schilden en 
Hebreeuws omschrift - zilver gegoten 98 mm 222,34 gram - PR, donker grijs patina - uiterst zeldzaam

400

 1933
1920 - Penning ‘Conferentie van St. Remo’ door C.J. van der Hoef in opdracht van de Nederlandsche Zionistenbond voor de ‘shek-
elweek’ (KB.138, JP.65) - VZ Gesluierde oude man begroet jonge arbeider met steenhouwershamer / KZ Zegel van Salomon binnen 
krans van schilden en Hebreeuws omschrift - zilver (rand!) 29 mm 11,15 gram - PR, verwijderd oogje - zeldzaam

50
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1934

kavel TRUE Inzet

 1934

1920 - Penning ‘Congres en Tentoonstelling van de Koninklijke Nederlandsche Brandweer-Vereeniging’ door C.J. van der Hoef 
(KB.97, JP.55 noot) - VZ Brandweerman draagt bewusteloos meisje (naar het bekende Engelse schilderij ‘Saved’) / KZ Schild met 
inscriptieruimte onder een 3-regelige tekst, gehouden door draken - brons 50 mm 48,86 gram - PR - met inscriptie ‘Congres & Ten-
toonstelling Arnhem September 1920’

100

1935

 1935
1920 - Penning ‘H. van de Wetering 25 jaar aartsbisschop van Utrecht’ door F.W. mengelberg & C.J. van der Hoef (KB.55, JP.61) - 
VZ Borstbeeld n.l. / KZ Tien-regelige tekst met foutief jaartal MLCCCXCV - brons 60 mm 85,42 gram - ruim PR - zeldzaam 80

1936

 1936
1920 - Penning ‘Vierde Nederlandsche Jaarbeurs te Utrecht’ door C.J. van der Hoef (KB.46, JP.58) - VZ Korenaar tussen 19 en 20 / 
KZ Hoorn des Overvloeds - brons gegoten 105 mm 171,84 gram - PR - zeldzaam 250

 1937 1920 - Penning ‘Vierde Nederlandsche Jaarbeurs te Utrecht’ door C.J. van der Hoef (KB.47, JP.58) - VZ Korenaar tussen 19 en 20 / 
KZ Hoorn des Overvloeds - brons 29 mm 12,15 gram - PR 40

1938

 1938
1920 - Penning ‘Vierde Nederlandsche Jaarbeurs te Utrecht’ door C.J. van der Hoef (KB.47, JP.58) - VZ Korenaar tussen 19 en 20 / 
KZ Hoorn des Overvloeds - zilver 29 mm 11,58 gram - PR - zeldzaam 100

 1939 1920 - Plaquette ‘200-jarig bestaan van de Maatschappij van Assurantie, Disconteering en Beleening te Rotterdam’ door C.J. van der 
Hoef (KB.58, JP.59) - VZ Oude Hoofdpoort / KZ Vijftien-regelige tekst - brons 58x41 mm 59,74 gram - ZF/PR, vlekkig 20

 1940 1921 - Eenzijdige plaquette ‘600e sterfdag van Dante Alighieri’ door C.J. van der Hoef (KB.166, JP.67) - Gelauwerd borstbeeld n.r. - 
brons 70x46 mm 108,36 gram - PR 60



Wednesday November 14 Van der Hoef-penningen - Collectie Dhr. Haffmans

96

1941

kavel TRUE Inzet

 1941

1921 - Penning ‘Eerste Wereld Pluimveecongres en -tentoonstelling te ‘s-Gravenhage’ door J.J. van Goor & C.J. van der Hoef 
(KB.175, JP.78) - VZ Haan op wereldbol met banderol voorlangs, het rijkswapen onderaan / KZ Divers pluimvee boven een cartou-
che met 3-regelige tekst tussen veren - brons ovaal 78x62 mm 136,09 gram - PR - zeldzaam - NB Op deze tentoonstelling werden 
voor het eerst Barnevelders getoond

120

1942

 1942
1921 - Penning ‘Internationaal Congres voor den Vrijhandel te Amsterdam’ door C.J. van der Hoef (KB.167, JP.69) - VZ Mercurius 
op globe tussen zeepaarden / KZ Vlammende mercuriusstaf met tussen de slangen een koggeschip - brons gegoten 92 mm met grove 
rand 235,94 gram - ruim PR - zeldzaam

250

 1943
1921 - Penning ‘Uitvoering Antigone door Arnhemse gymnasiasten’ door C.J. van der Hoef (KB.141, JP.70) - VZ Grieks toneelmask-
er tussen Σ en A / KZ Tekst in vijf kolommen - in de rand meesterteken ‘gekroond KB’ en waarborgzwaardje - zilver 25 mm met oog 
en ring 7,96 gram - ZF maar kz beschadigd - oplage 60 stuks

20

 1944 1922 - ‘Erepenning van de gemeente Amsterdam’ door C.J. van der Hoef (KB.267, JP.84) - éénzijdige afslag voorzijdestempel - Gek-
roond gemeentewapen tussen eikenbladeren - brons 55 mm 58,80 gram - PR - NB Eenzijdige afslagen worden niet in JP vermeld 50

1945

 1945
1922 - ‘Erepenning van de gemeente Amsterdam’ door C.J. van der Hoef (KB.267, JP.84) - VZ Gekroond gemeentewapen tussen 
eikenbladeren / KZ Driehoekige inscriptieruimte tussen lauwertakken - verzilverd 55 mm 56,47 gram - PR - NB Verzilverde uitvoer-
ing niet in JP vermeld.

100
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1946

kavel TRUE Inzet

 1946
1922 - Penning ‘350-jarige herdenking inname Den Briel door de Watergeuzen’ door C.J. van der Hoef (KB.218, JP.89) - VZ Nereïde 
met koeienlichaam met gekroond hartvormig stadswapen / KZ Brielse kerk tussen tekst en oranjetakken - brons gegoten 108 mm 
209,32 gram - PR - zeer zeldzaam

250

 1947
1922 - Penning ‘350-jarige herdenking inname Den Briel door de Watergeuzen’ t.b.v. schoolkinderen door C.J. van der Hoef (KB.219, 
JP.89) - VZ Nereïde met koeienlichaam met gekroond hartvormig stadswapen / KZ Brielse kerk tussen tekst en oranjetakken - donker 
brons 29 mm met oog en ring 13,05 gram - ZF, randschade - geringe stempelbarst vz

10

 1948
1922 - Penning ‘350-jarige herdenking inname Den Briel door de Watergeuzen’ t.b.v. schoolkinderen door C.J. van der Hoef (KB.219, 
JP.89) - VZ Nereïde met koeienlichaam met gekroond hartvormig stadswapen / KZ Brielse kerk tussen tekst en oranjetakken - geel 
brons 29 mm met oog en ring 11,42 gram - ZF - geringe stempelbarst vz

15

 1949
1922 - Penning ‘350-jarige herdenking inname Den Briel door de Watergeuzen’ t.b.v. schoolkinderen door C.J. van der Hoef (KB.219, 
JP.89) - VZ Nereïde met koeienlichaam met gekroond hartvormig stadswapen / KZ Brielse kerk tussen tekst en oranjetakken - zilver 
29 mm 11,64 gram - PR- stempelbarst vz

40

1950

 1950
1922 - Penning ‘Installatie van het Permanente Hof van Justitie te ‘s-Gravenhage (I)’ door C.J. van der Hoef (KB.215, JP.90) - VZ 
Borstbeeld van drie biddende engeltjes met omschrift waarin lauwertakjes / KZ Weegschaal, twee fasces en een gekroond ge-
meentewapen - brons gegoten 104 mm 278,80 gram - bijna PR - zeldzaam, oplage 25 stuks

300

 1951
1922 - Penning ‘Nederlandsche Maatschappij van Nijverheid en Handel te Rotterdam’ door C.J. van der Hoef (KB.225, JP.82) - VZ 
Neptunus en Mercurius op schelpvormige wagen bespannen met zeepaarden / KZ Zeven-regelige tekst binnen sierrand - brons 33 mm 
16,58 gram - PR

40



Wednesday November 14 Van der Hoef-penningen - Collectie Dhr. Haffmans

98

1952
1953

kavel TRUE Inzet

 1952
1922 - Penning ‘Nederlandsche Maatschappij van Nijverheid en Handel te Rotterdam’ door C.J. van der Hoef (KB.225, JP.82) - VZ 
Neptunus en Mercurius op schelpvormige wagen bespannen met zeepaarden / KZ Zeven-regelige tekst binnen sierrand - zilver 33 mm 
14,24 gram - vrijwel PR - zeldzaam

100

 1953
1922 - Penning ‘Nijverheids- en Electriciteitstentoonstelling te Assen’ door C.J. van der Hoef (KB.249, JP.88) - VZ Gekroond ge-
meentewapen waarachter een stadsgezicht / KZ Gehelmde mercuriusstaf waarvoor tussen lauwertakken zes stralende gloeilampen en 
een hamer - brons 42 mm 34,02 gram - vrijwel PR

80

 1954
1922 - Prijspenning ‘Koninklijke Nederlandsche Motorwielrijders Vereniging’ door C.J. van der Hoef (KB.281, JP.94) - VZ Gek-
roonde kolom met de letters K N M V tussen eikenloof / KZ Rechthoekige inscriptieruimte met boven een gevleugeld wiel en onder 
een benzinemotor - brons zeshoekig 17 mm 3,48 gram - bijna PR - zonder inscriptie

15

 1955
1922 - ‘Prijspenning land- en tuinbouwtentonstelling t.g.v. 300-jarige drooglegging Purmer’ door C.J. van der Hoef (KB.238, JP.93) - 
VZ Wapenschild Purmer gedragen door melkmeisjes / KZ 3-regelige tekst en inscriptieruimte binnen verdiepte krans - brons 41 mm 
34,47 gram - goed ZF - met gravering ‘3e’ (prijs) en ‘Boter.’

20

 1956
1922 - ‘Prijspenning land- en tuinbouwtentonstelling t.g.v. 300-jarige drooglegging Purmer’ door C.J. van der Hoef (KB.238, JP.93) - 
VZ Wapenschild Purmer gedragen door melkmeisjes / KZ 3-regelige tekst en inscriptieruimte binnen verdiepte krans - zilver 41 mm 
29,84 gram - ZF - met gravering ‘2e’ (prijs) en ‘Melkvee.’

40

 1957

1922/1935 - Prijspenning ‘Koninklijke Nederlandsche Motorwielrijders Vereniging’ door C.J. van der Hoef (KB.281, JP.94) - VZ 
Gekroonde kolom met de letters K N M V tussen eikenloof / KZ Rechthoekige inscriptieruimte met boven een gevleugeld wiel en 
onder een benzinemotor - verguld zilver zeshoekig 17 mm met bal en ring 4,52 gram - PR - met inscriptie ‘K.N.M.V. Damesrit 1935’ 
- In JP niet in verguld zilver vermeld - NB Aan de Damesrit 1935 werd deelgenomen door 23 motorrijdsters en 8 automobilistes, die 
allen een verguld zilveren exemplaar aangeboden kregen

30

 1958

1922/1949 - Prijspenning ‘Koninklijke Nederlandsche Motorwielrijders Vereniging’ door C.J. van der Hoef (KB.281, JP.94) - VZ 
Gekroonde kolom met de letters K N M V tussen eikenloof / KZ Rechthoekige inscriptieruimte met boven een gevleugeld wiel en 
onder een benzinemotor - Zilver zeshoekig 32 mm met bal en ring 18,71 gram - PR - met inscriptie ‘Voorjaarsrit 1949 Juniorkl. B. 
6e Pr. E.a. W.E.F. Hendricks’ - In JP niet in zilver vermeld - NB Hendricks uit Hilversum won op 9 april 1949 de 6e prijs in klasse B 
(boven 200 cc)

35

 1959 (1923) - Presse-papier met voorzijde van de steunpenning ‘Nansen-comité’ (vgl. KB376, JP.108) - Smekend samengevouwen handen 
- brons achthoekig 49x49x8 mm met stofbeklede onderkant 137,89 gram - bijna PR 20

 1960
(1923) - ‘Steunpenning van het Nansen-comité tegen hongersnood in Rusland’ door L. Zijl en C.J. van der Hoef (KB.376, JP.108) - 
VZ Zittende vrouw met liggend kind / KZ Smekend samengevouwen handen - brons 41 mm 33,21 gram - PR, ruw plekje vz re, in 
origineel zakje dat aangeeft dat de penning vanaf ƒ 1,00 werd verkocht

15

1961

1962

 1961
1923 - “Kunstenaarspenning” van de Kunstgroep Bilthoven’ door C.J. van der Hoef (KB.376, JP.104) - VZ Zittende gier n.l. “bij de 
Egyptenaren zinnebeeld van de zon, de moeder, het scheppen, voortbrengen” / KZ Lelie met omschrift - brons 47 mm 46,13 gram - 
PR

70

 1962

1923 - Eenzijdige plaquette ‘Aan de redders van Saint-Sauveur’ door C.J. van der Hoef (JP.109) - Zuil met de letter ‘F’ onder een 
Jacobijnenmuts en Hollandse bloemen aan de voet, tussen brandende tripoden - brons gegoten 87x131 mm 163,60 gram - ruim PR - 
uiterst zeldzaam - NB Op 13 augustus 1923 stortte een bus met pelgrims in een ravijn bij Saint-Sauveur in de Pyreneëen. Van de 22 
Nederlandse inzettenden overleefde enkel M. Kuypers uit Haarlem, die in een rivier belande en door de Fransen Hourcadet en Blavet 
in veiligheid werd gebracht. De Kunstgroep Bildhoven beijverde zich om een plaquette aan de twee redders aan te bieden, waartoe zij 
Van der Hoef de opdracht verleende. De medailleur toont tijdens een interview met Het Vaderland in december 1923 een ontwerpt-
ekening waarop de zuil geen letter ‘F’ draagt maar ‘R.F.H.’, voor Republique Francaise - Hollande. Uiteindelijk wordt de plaquette 
(met ‘F’) op 1 januari 1924 door de Nederlandse consul aan zeven Franse redders uitgereikt.

300

 1963
1923 - Penning ‘25-jarig Regeringsjubileum Koningin Wilhelmina (I)’, voor de Indische markt, door C.J. van der Hoef (JP.98) - VZ 
Wilhelmina tronend n.l. uitziend over palmlandschap / KZ Twee wapenschilden onder één kroon tussen oranjetakken - brons 60 mm 
75,84 gram - PR, vlekkig

25
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1964

kavel TRUE Inzet

 1964
1923 - Penning ‘25-jarig regeringsjubileum Wilhelmina (II)’ door C.J. van der Hoef (KB.330, JP.99) - VZ Heraut met klaroen en staf 
tussen wapperende vlaggen / KZ Dansende vrouwen bij vreugdevuur - brons gegoten 98 mm 163,90 gram - PR - zeldzaam 200

 1965
1923 - Penning ‘25-jarig regeringsjubileum Wilhelmina (III)’ door C.J. van der Hoef (KB.345, JP.100) - VZ Koningin met koningsm-
antel en scepter voor versierde troon / KZ Wens- of geluksboom tussen wierookvaten en jaartallen - brons zeshoekig 60x68 mm 78,93 
gram - PR

60

1966

 1966
1923 - Penning ‘25-jarig regeringsjubileum Wilhelmina (III)’ door C.J. van der Hoef (KB.345, JP.100) - VZ Koningin met koningsm-
antel en scepter voor versierde troon / KZ Wens- of geluksboom tussen wierookvaten en jaartallen - zilver zeshoekig 60x68 mm 68,36 
gram - bijna PR, krassen - zeldzaam

80

 1967
1923 - Penning ‘25-jarig regeringsjubileum Wilhelmina (III)’ door C.J. van der Hoef (KB.346, JP.100) - VZ Koningin met koningsm-
antel en scepter voor versierde troon / KZ Wens- of geluksboom tussen wierookvaten en jaartallen - brons zeshoekig met oog en ring 
26x34 mm 10,24 gram - PR, minieme deukjes

15

 1968
1923 - Penning ‘25-jarig regeringsjubileum Wilhelmina (III)’ door C.J. van der Hoef (KB.346, JP.100) - VZ Koningin met koningsm-
antel en scepter voor versierde troon / KZ Wens- of geluksboom tussen wierookvaten en jaartallen - zilver zeshoekig met oog en ring 
26x34 mm 8,29 gram - PR

50

 1969
1923 - Penning ‘25-jarig regeringsjubileum Wilhelmina (IV)’ door C.F. Carbasius & C.J. van der Hoef (JP.- vgl. 102) - VZ Portret 
n.l. met opgestoken haar, in afsnede F. Carbasius / KZ Oranjeboom waaraan wapenschild boven elf provinciewapens - brons 40 mm 
25,65 gram - ruim PR

30

 1970
1923 - Penning ‘25-jarig regeringsjubileum Wilhelmina (IV)’ door C.F. Carbasius & C.J. van der Hoef (JP.- vgl. 102) - VZ Portret 
n.l. met opgestoken haar, in afsnede F. Carbasius / KZ Oranjeboom waaraan wapenschild boven elf provinciewapens - brons 60 mm 
82,69 gram - PR, twee kleine vlekjes

30

 1971
1923 - Penning ‘25-jarig regeringsjubileum Wilhelmina (IV)’ door C.F. Carbasius & C.J. van der Hoef (JP.102) - VZ Portret n.l. met 
krans oranjetakken zonder signatuur / KZ Oranjeboom waaraan wapenschild boven elf provinciewapens - brons 41 mm 31,38 gram - 
bijna PR

30

 1972
1923 - Penning ‘Shekel van de Nederlandse Zionistenbond’ door C.J. van der Hoef (KB.377, JP.103) - VZ Gesluierde oude man 
begroet jonge arbeider met steenhouwershamer / KZ Tak met drie granaatappels waaronder 5683 en SHEKEL - brons 29 mm - ZF, 
verwijderd oog

15

 1973

1923 - Penning ‘Shekel van de Nederlandse Zionistenbond’ door C.J. van der Hoef (KB.377, JP.103) - VZ Gesluierde oude man 
begroet jonge arbeider met steenhouwershamer / KZ Tak met drie granaatappels waaronder 5683 en SHEKEL - brons 29 mm met oog 
11,49 gram - ZF/PR - NB De shekel werd verkocht als contributie voor de Zionistenbond en zou kiesrecht geven op het Zionistisch 
Wereldcongres te Karlsbad 6-10 augustus 1923

30

 1974 1923 - ‘Prijspenning van de Nederlandsche Athletiek-Unie’ door C.J. van der Hoef (KB.386, JP.106) - VZ Naakte man n.l. / KZ 
Inscriptieruimte binnen krans - brons 47 mm met oog en ring 47,21 gram - vrijwel PR - Met inscriptie: Discuswerpen 3e Pr 1924 30

 1975
1923 - ‘Prijspenning van het Nederlandsch Rundvee-Stamboek’ door C.J. van der Hoef (KB.365, JP.105) - VZ Omziende zittende 
vrouw n.l. met palmtak, de linkerarm op een stamboek op tafel / KZ Inscriptieruimte met ingevuld ‘e PRIJS’ en omschrift - zilver 40 
mm met oog en ring 29,85 gram - ZF/PR, deukje kz - o.n.v. Klaartje 19, 14922RvJV, 2e prijs klasse 4

50
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1981

kavel TRUE Inzet

 1976

1923 - Tinnen wandbord ‘25-jarig regeringsjubileum Wilhelmina’ naar ontwerp C.J. van der Hoef (JP.blz. 112 afb.174) - Oranjeboom 
waaronder ter weerszijden de wapenschilden Oranje en Nederland met omschrift REGEERINGSJUBILEUM. VAN. H.M. KON. 
WILHELMINA. / 1898 - 1923, linksonder gesigneerd CJH - tin 132 mm met omgekraagde rand 107,41 gram - NB Volgens de noot in 
de catalogus van Van Stockum’s Veilingen december 1995 bij lot 476  is de afbeelding gebaseerd op de prijspenning voor de Vierjaar-
lijksche Tentoonstelling van Kunstwerken te Arnhem die Van der Hoef in 1909 bemachtigde

30

 1977
1924 - Eenzijdige plaquette ‘P.J. Troelstra 25 jaar hoofdredacteur van Het Volk’ door C.J. van der Hoef (KB.452, JP.118) - Borstbeeld 
Troelstra n.l. boven 4-regelige tekst - brons 63x41 mm 86,61 gram - PR 70

 1978
1924 - Presse-papier met de voorzijde van de penning ‘Tiende Nederlandsche Jaarbeurs te Utrecht’ door C.J. van der Hoef (vgl. 
KB.409, JP.117 noot) - Schip n.r. op hoge zee met het Nederlandse wapen op het bolle zeil - brons 73x73x8 mm met stofbeklede 
onderkant 304,99 gram - vrijwel PR

50

 1979 (1924) - Penning z.j. ‘100ste opvoering van Boefje’ door C.J. v.d. Hoef (KB.408, JP.119) - VZ Annie van Ees staand in avondkledij / 
KZ Van Ees in de rol van Boefje - brons 61x41 mm 57,58 gram - vrijwel PR 45

 1980
1925 - ‘Beloningspenning van de Gemeente Amsterdam’ door E. Telcs & C.J. van der Hoef (KB.25, JP.143) - VZ Gevleugelde genius 
met krans en palmtak / KZ Gekroond gemeentewapen van Amsterdam tussen lauwertakken op voetstuk met inscriptieruimte - zilver 
(rand) 47 mm 43,49 gram - PR

50

 1981
1925 - Penning ‘350-jarig bestaan van de Universiteit van Leiden’ door C.J. van der Hoef (KB.492, JP.133, Hofstee110) - VZ Miner-
vakop met Griekse helm n.l. / KZ Zeven-regelige tekst tussen de wapens van Nederland, Oranje en Leiden - brons 60 mm 98,93 gram 
- PR

100

1982
1988

 1982
1925 - Penning ‘50-jarig bestaan van Studentensociëteit Minerva te Leiden’ door C.J. van der Hoef & J.J. van Goor (KB.11, JP.138, 
Hofstee137) - VZ Aanziende uil op boek / KZ Het gebouw van de sociëteit - brons 50 mm 49,46 gram - PR 100

 1983 1925 - Penning ‘Aan de Oprichters van de Vereeniging voor Penningkunst’ door C.J. van der Hoef (KB.12, JP.140) - VZ Scarabee / 
KZ Zeven-regelige tekst - brons 22 mm 5,97 gram - PR - zeldzaam - NB Door Carel Begeer aan de 17 oprichters aangeboden 35

 1984 1925 - Penning ‘Aan de Oprichters van de Vereeniging voor Penningkunst’ door C.J. van der Hoef (KB.12, JP.140) - VZ Scarabee / 
KZ Zeven-regelige tekst - zilver 22 mm 6,13 gram - PR - zeldzaam - NB Door Carel Begeer aan de 17 oprichters aangeboden 50

 1985 1925 - Penning ‘Overlijden van Mr T.G. Dentz van Schaik’ door C.J. van der Hoef (KB.1, JP.139) - VZ Tijdstip van overlijden met 
omschrift / KZ Vier-regelige tekst - brons 29 mm 5,73 gram - PR - zeldzaam 35

 1986 1925 - Penning ‘Staatshervorming van Nederlands Indië’ door J.C. van der Hoef (KB.10, JP.132) - VZ Ineengeslagen handen / KZ 
Twaalf-regelige tekst - brons 60 mm 79,10 gram - PR - schaars 45

 1987 1925 - Penning ‘Steunpenning voor de stormramp van Borculo’ door C.J. van der Hoef (KB.5, JP.136) - VZ Verwoeste woning / KZ 
Zes-regelige tekst - brons 41 mm 33,81 gram - PR - zeldzaam 35

 1988
1925 - Penning ‘Stormramp van Borculo (II)’ door C.J. van der Hoef (KB.4, JP.135) - VZ Vierkant wapen van Borculo omgeven door 
tekst en bliksemschichten / KZ Gedenkplaat met eikentak - zilver 41 mm 29,88 gram - PR - inscriptie t.n.v. H.A. Polman, Opzichter 100

1989

 1989

1926 - ‘Beloningspenning van het Haagsch Comité voor Volksfeesten’ door C.J. van der Hoef (KB.92. JP.157) - VZ Gekroond ge-
meentewapen tussen oranjetakken / KZ Vruchtdragende oranjetak - zilver 60 mm 72,12 gram, in doosje - PR - met randinscriptie: Mr. 
Th. O. Palte penningmeester 1933-1938 - zeldzaam - NB Palte werd officieel pas op de vergadering van februari 1938 benoemd tot 
penningmeester van het Comité

100
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 1990
1926 - Penning ‘25-jarig huwelijk Koningin Wilhelmina en Prins Hendrik’ door J.J. van der Goor & C.J. van der Hoef (KB.36, 
JP.155) - VZ Dubbelportret n.l. binnen parelrand / KZ Huwelijksboot n.r. met wapenschilden op het bollend zeil en het koninklijk 
paar op de achtersteven - zilver 60 mm 68,978 gram - bijna PR

100

 1991
1926 - Penning ‘300-jarig bestaan van New York’ door C.J. van der Hoef (KB.84, JP.156) - VZ Indiaan verkoopt Manhattan aan Ned-
erlander binnen sierrand met tekst en wapens / KZ Kaart van Nieuw-Amsterdam binnen sierrand met jaartallen - brons ovaal 40x30 
mm 10,27 gram - PR - zeldzaam - NB Naar een beeldhouwwerk van Van den Eijnde

40

 1992
1926 - Penning ‘300-jarig bestaan van New York’ door C.J. van der Hoef (KB.84, JP.156) - VZ Indiaan verkoopt Manhattan aan Ned-
erlander binnen sierrand met tekst en wapens / KZ Kaart van Nieuw-Amsterdam binnen sierrand met jaartallen - zilver ovaal 40x30 
mm 10,95 gram - PR - zeldzaam - NB Naar een beeldhouwwerk van Van den Eijnde

100

1993

 1993
1926 - Penning ‘58e Lustrum van de Utrechtse Universiteit’ door C.J. van der Hoef (KB.53, JP.154, Hofstee25) - VZ Aanstormend 
span paarden van strijdwagen met panter ertussen / KZ Bovenaan het dubbele omschrift Ichnaton Horemheb, Maskerade en Spel rond 
IH-monogram en jaartal, waaronder een 4-regelige tekst - brons gegoten 98 mm 301,43 gram - PR - zeldzaam

300

1994

1995

 1994
1926 - Penning ‘58e Lustrum van de Utrechtse Universiteit’ door C.J. van der Hoef (KB.54, JP.154, Hofstee26) - VZ Aanstormend 
span paarden van strijdwagen met panter ertussen / KZ Bovenaan het dubbele omschrift Ichnaton Horemheb, Maskerade en Spel rond 
IH-monogram en jaartal, waaronder een 4-regelige tekst - brons 60 mm 66,39 gram - PR - zeldzaam

150

 1995
1926 - Penning ‘58e Lustrum van de Utrechtse Universiteit’ door C.J. van der Hoef (KB.55, JP.154, Hofstee27) - VZ Aanstormend 
span paarden van strijdwagen met panter ertussen / KZ Bovenaan het dubbele omschrift Ichnaton Horemheb, Maskerade en Spel rond 
IH-monogram en jaartal, waaronder een 4-regelige tekst - zilver 29 mm 11,36 gram - PR - zeldzaam

80

 1996
1926 - Penning ‘58e Lustrum van de Utrechtse Universiteit’ door C.J. van der Hoef (KB.55, JP.154, Hofstee27) - VZ Aanstormend 
span paarden van strijdwagen met panter ertussen / KZ Bovenaan het dubbele omschrift Ichnaton Horemheb, Maskerade en Spel rond 
IH-monogram en jaartal, waaronder een 4-regelige tekst - brons 29 mm 11,43 gram - PR - schaars

40
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 1997
1926 - Penning ‘J. Muijsken 25 jaar directeur van N.V. Werkspoor te Amnsterdam’ door C.J. van der Hoef (KB.75, JP.159) - VZ 
Eikenboom met buitenproportionele bladeren / KZ Gestileerde tekst - brons gegoten 88 mm 227,31 gram - zeldzaam 250

1998

Van der Hoef-penningen

 1998
1912 - Penning ‘Nederland, het bloeiende wijde land’ door C.J. van der Hoef (KB.1028, JP.13) in opdracht van de Nederlandsch-
Belgische Vereeniging van Vrienden van de Medaille - VZ Tulp uitlopend in vrouwfiguren / KZ Nimf met schelp tussen gestileerde 
golven - zilver 65 mm 99,90 gram - bijna PR, vijlspoor rand - zeldzaam

300

1999

 1999
1912 - Penning ‘Nederland, het bloeiende wijde land’ door C.J. van der Hoef (KB.1028, JP.13) in opdracht van de Nederlandsch-
Belgische Vereeniging van Vrienden van de Medaille - VZ Tulp uitlopend in vrouwfiguren / KZ Nimf met schelp tussen gestileerde 
golven - brons 65 mm 122,01 gram - PR

80
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 2000
1913 - Penning ‘Eeuwfeest Nederlandse onafhankelijkheid (II)’ door C.J. van der Hoef (KB.1055, JP.15) - VZ Engel met banderol 
met gedecoreerde uiteinden / KZ Tronende Nederlandse Maagd met oranjetak en bijbel geflankeerd door vrouwen in Ooost- en 
Westindische dracht, waarachter 11 vrouwfiguren met provinciewapens - brons 70 mm 120,43 gram - PR

120

2001

 2001
1913 - Penning ‘Nederland 100 jaar onafhankelijk (I)’ door C.J. van der Hoef (KB.1054, JP.14) - VZ Engel met banderol in de 
uitstrekte armen binnen een rand van rozetten en bladeren / KZ Neptunus en Mercurius op een praalwagen getrokken door drie 
zeepaarden - brons 70 mm 129,82 gram - PR - schaars

120

 2002
1913 - Penning ‘Nederland 100 jaar onafhankelijk (I)’ door C.J. van der Hoef (KB.1054, JP.14) - VZ Engel met banderol in de 
uitstrekte armen binnen een rand van rozetten en bladeren / KZ Neptunus en Mercurius op een praalwagen getrokken door drie 
zeepaarden - brons 70 mm 130,33 gram - PR - schaars

120

 2003
1913 - Penning ‘Nederland 100 jaar onafhankelijk (I)’ door C.J. van der Hoef (KB.1057, JP.14) - VZ Engel met banderol in de 
uitstrekte armen binnen een rand van rozetten en bladeren / KZ Neptunus en Mercurius op een praalwagen getrokken door drie 
zeepaarden - verguld brons 29 mm met bol en draagring 11,89 gram - ruim PR

30

 2004
1913 - Penning ‘Nederland 100 jaar onafhankelijk (I)’ door C.J. van der Hoef (KB.1057, JP.14) - VZ Engel met banderol in de 
uitstrekte armen binnen een rand van rozetten en bladeren / KZ Neptunus en Mercurius op een praalwagen getrokken door drie 
zeepaarden - zilver 29 mm 11,53 gram - PR, verwijderd draagoog

30

 2005
1913 - Penning ‘Nederland 100 jaar onafhankelijk (I)’ door C.J. van der Hoef (KB.1057, JP.14) - VZ Engel met banderol in de 
uitstrekte armen binnen een rand van rozetten en bladeren / KZ Neptunus en Mercurius op een praalwagen getrokken door drie 
zeepaarden - brons 29 mm 12,04 gram - PR, verwijderd draagoog

20

2006

 2006

1913 - Penning ‘Nederland 100 jaar onafhankelijk (II)’ door C.J. van der Hoef (KB.1055, JP.15) - VZ Engel met banderol in de 
uitstrekte armen binnen een rand van rozetten en bladeren / KZ De Nederlandse Maagd met bijbel en oranjetak op leeuwentroon, 
geflankeerd door twee vrouwen in Maleise en Indiaanse dracht, waarachter elf vrouwfiguren in lange gewaden met provinciewapens - 
verzilverd brons 70 mm 123,74 gram - vrijwel PR

200
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 2007

1913 - Penning ‘Nederland 100 jaar onafhankelijk (III)’ door C.J. van der Hoef (KB.1056, JP.16) - VZ Neptunus en Mercurius op een 
praalwagen getrokken door drie zeepaarden  / KZ De Nederlandse Maagd met bijbel en oranjetak op leeuwentroon, geflankeerd door 
twee vrouwen in Maleise en Indiaanse dracht, waarachter elf vrouwfiguren in lange gewaden met provinciewapens - brons 70 mm 
122,46 gram - vrijwel PR

120

2008

 2008

1918 - Penning ‘Tweede Nederlandsche Jaarbeurs te Utrecht (I)’ door C.J. van der Hoef (JP.36) - VZ Vrouw met tandrad en fakkel 
op Pegasus, geleid door Mercurius / KZ Vierkant veld met Nederlands wapenschild gedragen door leeuwen, omgeven door bladorna-
menten en symbolen van handel en nijverheid - brons 78 mm 149,21 gram - PR - zeer zeldzaam, door JP alleen aangetroffen in een 
particuliere collectie

400

 2009 1919 - Penning ‘Derde Nederlandsche Jaarbeurs te Utrecht (III)’ door C.J. van der Hoef (KB.1339, JP.50) - VZ Hoog reliëf Mercuri-
uskop n.l. met hand met staf / KZ Jaartal en inscriptieruimte binnen omschrift - brons 29 mm 14,88 gram - PR 30

 2010 1920 - Penning ‘Vierde Utrechtse Jaarbeurs’ door C.J. van der Hoef (KB.46, JP.58) - VZ Korenaar tussen 19-20 / KZ Hoorn des 
overvloeds - brons 29 mm - ruim PR 25

 2011

1921 - Draagpenning ‘Opvoering van Sophokles’ Antigone door het Arnhemsch Gymnasium’ door C.J. van der Hoef (KB.141, JP.70) 
- VZ Grieks toneelmasker tussen Σ-Δ / KZ Tekst in vijf kolommen - zilver 25 mm met draagoog aan zilveren ketting - ZF- (gedragen) 
- NB. Uitgereikt aan 60 leden van het Arnhemsch Gymnasium die bijdroegen aan de Griekstalige opvoeringen o.l.v. rector Hooikaas 
in Arnhem en Den Haag, tijdens een hen aangeboden diner op 18 juni 1921

50

2012

2013

 2012
1922 - ‘Prijspenning van de Vereeniging voor Volksvermaken te Groningen’ door C.J. van der Hoef (KB.285, JP.85) - VZ Markt te 
Groningen met Martinitoren in rand met het gekroonde gemeentewapen / KZ Inscriptieruimte onder 6-regelige tekst binnen vier-
voudig ornament - zilver 50 mm 45,85 gram - PR - schaars

150

 2013

1922/1929 - Prijspenning ‘Koninklijke Nederlandsche Motorwielrijders Vereniging’ door C.J. van der Hoef (KB.281, JP.94) - VZ 
Gekroonde kolom met de letters K N M V tussen eikenloof / KZ Rechthoekige inscriptieruimte met boven een gevleugeld wiel en 
onder een benzinemotor - Goud ca. 16 Kt zeshoekig 29 mm 15,09 gram - PR - met inscriptie ‘Jubileumraces K.N.M.V. Alkmaar 23-6-
’29 F.B. de Ruyter’ - In JP niet in goud vermeld - NB De Ruyter uit Rotterdam won beide juniorenwedstrijden (350 cc en 500 cc) en 
de eindstrijd

200

 2014 1923 - Penning ‘25-jarig Regeringsjubileum Koningin Wilhelmina’ (JP.102) - VZ Portret met oranjekrans n.l. door C.F. Carbasius / 
KZ Oranjeboom met wapenschild Oranje waaronder 11 provinciewapens - brons 60 mm 95,45 gram - ruim PR 25

 2015
1924 - Legitimatiepenning ‘Agent van Politie te ‘s-Gravenhage’ door C.J. van der Hoef (KB.459, JP.126) - VZ Gekroond gemeenteli-
jk wapenschild met parelrand en omschrift / KZ (rozet) AGENT / VAN POLITIE / N° (rozet) - witmetaal ruitvormig met oog 45x51 
mm 30,38 gram - FR - met nummer 12

15
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 2016
1924 - Legitimatiepenning ‘Agent van Politie te ‘s-Gravenhage’ door C.J. van der Hoef (KB.459, JP.126) - VZ Gekroond ge-
meentewapenschild met parelrand en omschrift / KZ (rozet) AGENT / VAN POLITIE / N° (rozet) - witmetaal ruitvormig met oog 
45x51 mm 30,98 gram - PR - met nummer 260

60

 2017
1924 - Legitimatiepenning ‘Inspecteur van Politie te ‘s-Gravenhage’ door C.J. van der Hoef (KB.- vgl. 459, JP.- vgl. 126) - VZ Gek-
roond gemeentewapenschild met parelrand en omschrift / KZ (rozet) INSPECTEUR / VAN POLITIE (rozet) - witmetaal ruitvormig 
met oog 45x51 mm 30,22 gram - PR, ongepubliceerd

100

 2018 1925 - Eenzijdige rechthoekige plaquette ‘P.J. Troelstra verlaat de Tweede Kamer’ door C.J. van der Hoef (KB.522, JP.145) - Borst-
beeld n.l. en handtekening - brons 63x41 mm 53,00 gram - PR, licht gevlekt - zeldzaam 40

 2019
1928/1953 - Penning ‘Nieuwe Rotterdamsche Courant’ door C.J. van der Hoef (JP.215, KB.367) - VZ Bekken met opschrift LICHT 
EN WAARHEID waaruit vlammende weegschaal ontspringt / KZ Inscriptieruimte boven Rotterdams wapenschild en gestileerde 
bladeren - zilver 60 mm 72,49 gram - PR - o.n.v. H.v.ZWET 1913-1953

80

2020

 2020
1929 - Penning ‘13e Oogheelkundig Congres in Amsterdam en ‘s-Gravenhage’ door C.J. van der Hoef (KB.320, JP.210) - VZ Aan-
ziende uil met bril bij kandelaar / KZ Driehoekig wapenschild - brons 50 mm 48,18 gram - PR 70

 2021 1929 - Penning ‘350e sterfdag Johan Maurits van Nassau’ door C.J. van der Hoef (JP.207, Til.71) - VZ Gekroond wapenschild op 
Johannieter Ordekruis / KZ Monogram GWC boven ruit met VPK - brons 60 mm - PR 15

 2022 1929 - Penning ‘Herstelconferentie Den Haag’ door C.J. van der Hoef (KB.326, JP.211) - VZ Phoenix herrijzend uit het vuur / KZ 
Vier-regelige tekst binnen omschrift - brons 60 mm 50,67 gram - PR 50

 2023
1929 - ‘Prijspenning van The Detroit News Spelling Bee / School Champion’ door C.J. van der Hoef (JP.273) - VZ Borstbeeld Min-
erva met helm met pluim, Pegasus en Sphinx tussen SCHOOL - CHAMPION / KZ Inscriptieruimte binnen hulstkrans - brons 40 mm 
- ZF/PR- o.n.v. Helen Grocki

20

 2024
1931 - Penning ‘Koninklijke Luchtvaart Maatschappij, I (wekelijkse luchtdienst)’ door C.J. van der Hoef (Zw.510, JP.246) - VZ Ges-
tileerde adelaar n.l. boven globe met route naar Nederlands Indië / KZ KLM-embleem met wapens Nederland en Nederlands-Indië 
eronder - in de rand genummerd: 44 - brons 60 mm - vrijwel PR - Toegevoegd: penning Joan Maurits van Nassau 1929

60

2025

 2025

1931 - Penning ‘Nationaal Crisiscomité’ door C.J. van der Hoef (KB.532, JP.256) - VZ Heistelling waarvan het blok door zes handen 
wordt opgetrokken / KZ Stralende vuurtoren en 4-regelige tekst binnen omschrift / in de rand: N° 10 - brons gegoten 104 mm 326,43 
gram - ruim PR - NB Honderd genummerde exemplaren zijn door de Vereeniging voor Penningkunst à ƒ 100 verkocht t.b.v. het 
Nationaal Crisiscomité - ex Rietdijk 366 (1998) no.954

250

2017
2019
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 2026
1932 - Eenzijdige plaquette ‘Inwijding Krachtcentrale P.E.N. te Velsen’ door C.J. van der Hoef (JP.267) - Gestileerd aanzicht van het 
gebouw, wapenschild Noord-Holland en 3-regelige tekst tussen cijfers van het jaartal - brons 70x51 mm - bijna PR, enkele vlekjes - 
zeldzaam

70

2032

Wienecke-penningen

 2027
1900 - Penning ‘Geschiedkundige tentoonstelling van het Nederlandsch Zeewezen in ‘s-Gravenhage’ door J.C. Wienecke (Zw.105, 
KB.427, JCW.47) - VZ Neptunus op schelpvaartuig / KZ De Aemilia (het schip van M. Hz. Tromp in de zeeslag bij Duins 1639 - 
brons 50 mm - PR

30

 2028 1900 - Penning ‘Transvaalpenning’ door J.C. Wienecke (JCW.49) - VZ “ALLES ZAL RECHT KOM” Boerenstrijder n.r. / KZ Po-
dium met kalf - brons 27 mm - PR, vz vlekje 15

 2029

1907 - Penning ‘300e Geboortedag Michiel de Ruyter’ door C. Adolphi/J.C. Wienecke (JCW.86) - VZ Geharnast borstbeeld half naar 
links / KZ Vierdaagse Zeeslag - in de rand ‘1907’ en mercuriusstaf - brons 72 mm 148,40 gram - PR, oppervlakkige corrosie - oplage 
95 stuks - Toegevoegd: penning ‘Mislukte aanslag op Willem III 1696’ door J. Boskam/J.C. Wienecke (JCW.86-opm.) - VZ Borst-
beeld n.r. / KZ Vreugdedans - brons 58 mm 66,45 gram - PR, corrosie - Twee penningen waarvoor Wienecke antieke stempels heeft 
gereproduceerd

40

 2030 1907 - Penning ‘300e Geboortedag Michiel de Ruyter’ door C. Adolphi/J.C. Wienecke (JCW.86) - VZ Geharnast borstbeeld half naar 
links / KZ Vierdaagse Zeeslag - zilver 72 mm 127,05 gram - bijna PR, randtik - oplage 68 stuks 40

 2031 1909 - Penning ‘Geboorte van prinses Juliana’ door J.C. Wienecke (JCW.99) - VZ Nederlandse maagd met kind in armen / KZ Oran-
jeboom waaraan schild met dubbelportret Wilhelmina en Hendrik - brons 65 mm - PR 30

 2032
1910 - Penning ‘Aftreden van G.J. de Jongh als directeur Publieke Werken te Rotterdam’ door T. Dupuis & J.C. Wienecke (KB.933, 
JCW.108) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Rotterdams havengezicht door balk met wapenschild afgescheiden van een plattegrond binnen 
een rand van trossen - brons 90 mm 224,41 gram - zeldzaam

80

 2033
1913 - Penning ‘Eeuwfeest Nederlandse onafhankelijkheid’ door J.C. Wienecke (JCW.121) - VZ Jongeman plant oranjeboom in Hol-
landse tuin met verwijderde Franse grenspaal / KZ Kader met 7-regelige tekst tussen fakkels onder Nederlands wapen - zilver 65 mm 
109,75 gram - PR

60

 2034 1914 - Penning ‘75-jarig bestaan Hollandsche Ijzeren Spoorwegmaatschappij 1839-1914’ door J.C. Wienecke (Begeer1100) - VZ 
Man met gebogen rails en 8 provinciewapens / KZ Kaart met voornaamste stations - geel brons 75 mm - PR 5

 2035 1914 - Penning ‘75-jarig bestaan Hollandsche Ijzeren Spoorwegmaatschappij 1839-1914’ door J.C. Wienecke (KB.1100) - VZ Man 
met gebogen rails / KZ Kaart met spoorwegen - messing 75 mm - bijna PR 5

 2036
1914 - Penning ‘75-jarig bestaan Hollandsche Ijzeren Spoorwegmaatschappij 1839-1914’ door J.C. Wienecke (KB.1100, JCW.127) 
- VZ Man met gebogen rails en 8 provinciewapens / KZ Monument met spoorkaart waarboven hoons des overvloeds en stoomfluit - 
brons 75 mm in doosje - PR en ZF (twee exemplaren)

20
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 2037
1914 - Penning ‘Koloniale Tentoonstelling te Semarang’ door J.C. Wienecke (KB.1106, JCW.128) - VZ Gehurkte Javaanse bruid bin-
nen versierde tempelpoort / KZ Inscriptieruimte binnen versierde rand - brons 59 mm - bijna PR 70

 2038 1918 - Penning ‘Beloningspenning Burgerwachten’ door J.C. Wienecke (KB.-, JCW.152a) - VZ Burger met geweer / KZ Inscrip-
tieruimte binnen krans - verzilverd 40 mm met bal en ring 27,22 gram - PR 30

 2039

1919 - Plaquette ‘Het regeeringsbeleid dankbaar gehuldigd’ door J.C. Wienecke (JCW.184a) - VZ Het schip van de Staat n.l. op ruwe 
zee met Wilhelmina aan het roer en een pijlenbundel op het zeil / KZ De Hollandse Tuin, voorzien van het rijkswapen op korenhal-
men, binnen een vlammenzee achter een afgebrokkelde muur; vooraan een tekstkader tussen een doodshoofd en een slang - geel 
brons 61x80 mm 132,58 gram - PR - zeldzaam

50

 2040 1923 - Penning ‘25-jarig regeringsjubileum Wilhelmina’ door J.C. Wienecke (KB.326, JCW.215) - VZ Portret met diadeem n.l. / KZ 
Vruchtdragende oranjeboom voor stralende zon, pijlenbundel en jaartallen - zilver 60 mm 71,38 gram - bijna PR, grijze patina 40

 2041

1923 - Penning ‘Jubileumtentoonstelling te Amsterdam’ door J.C. Wienecke (KB.337, JCW.211) - VZ Borstbeeld Wilhelmina n.l. / 
KZ Vier-regelige tekst boven stadsaanzicht binnen krans en omschrift - zilver 59 mm 75,37 gram - ZF/PR - o.n.v. Mr.Dr. C.F. Schoch 
- NB. Schoch, voorzitter van het Centraal Bureau voor Inwendige Zending, was op 7 september 1923 Wilhelmina’s rondleider op de 
tentoonstelling

40

 2042
1924 - Penning ‘100 jaar Nederlandsche Handel Maatschappij te Amsterdam’ door J.C. Wienecke - VZ Boom met diverse handel-
splaatsen in Nederland en De Oost / KZ Eikenbladeren, wapen en 4-regelige tekst (zonder naam) - brons 73 mm - ZF - Toegevoegd: 
‘75-jarig bestaan HIJSM’ 1914

30

 2043
1924 - Penning ‘100 jaar Nederlandsche Handel Maatschappij te Amsterdam’ door J.C. Wienecke/ ‘s Rijks Munt (JCW.226) - VZ 
Boom en lint met diverse handelsplaatsen in Nederland en De Oost / KZ Wapen met eikenloof op globe, 4-regelige tekst en inscrip-
tieruimte - brons 73 mm - PR

20

2044

 2044
1928 - Penning ‘Olympiade Amsterdam’, deelnemerspenning door J.C. Wienecke (Gad.2) - VZ Twee athleten met fakkel voor bran-
dend altaar / KZ Stadion met zwevende Victoria en vlaggen boven doek met Amsterdams wapen, wereldkaart en jaartal - brons 55 
mm in doosje - ruim PR

80

2045

 2045
1939/1952 - Penning ‘Nederlandsche Staalfabrieken v/h J.M. de Muinck Keizer (Demka) te Utrecht’ door J.C. Wienecke (vgl. 
JCW.431: brons), geslagen bij ‘s Rijks Munt - VZ Staalgieterij / KZ Balk aan kettingen boven fabriekshallen - kopernikkel 70 mm 
164,75 gram - PR - o.n.v. J.W. Meuleman, 25-jarig jubileum, 8 april 1952

30

Niel Steenbergen-penningen

 2046
1959 - VPK-penning ‘Carnaval’ door Niel Steenbergen (KB.2494, Til.363, VanderKamP5901) - VZ Gedetailleerde voorstelling van 
een uitgelaten bekketrekkende groep in wagentje / KZ Prins Carnaval omringd door de drukke en bizarre carnavalsoptocht - brons 60 
mm - PR

30

 2047
1959 - VPK-penning ‘Carnaval’ door Niel Steenbergen (KB.2494, Til.363, VanderKamP5901) - VZ Gedetailleerde voorstelling van 
een uitgelaten bekketrekkende groep in wagentje / KZ Prins Carnaval omringd door de drukke en bizarre carnavalsoptocht - brons 60 
mm - PR

30
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 2048
1962 - Penning ‘Tweede Vaticaans Oecomenisch Concilie’ door N. Steenbergen (KB.2767, Kam6201) - VZ Engelen met tekstbord 
boven paus, kardinalen en bisschoppen / KZ Wolf en lam - goud 25 mm 8,30 gram - PR 200

 2049 1962 - Penning ‘Tweede Vaticaanse Concilie’ door N. Steenbergen (KB.2766, Kam6201) - VZ Conciliebijeenkomst waarboven enge-
len met tekstbord / KZ Wolf en lam - brons gegoten 65 mm - PR 20

 2050 1962 - Penning ‘Tweede Vaticaanse Concilie’ door N. Steenbergen (KB.2766, Kam6201) - VZ Conciliebijeenkomst waarboven enge-
len met tekstbord / KZ Wolf en lam - brons gegoten 65 mm - PR 20

 2051
1965 - Driekoningenpenning door Niel Steenbergen (VanderKam P6502) - VZ De doop van Christus in de Jordaan in hoog reliëf in 
verdiept veld / KZ Aanbidding van het kind in de kribbe door de 3 Koningen - gegoten brons 78 mm - PR, in doosje - zeldzaam, ca. 
25 stuks vervaardigd

40

 2052 1967 - Penning ‘300 jaar Vrede van Breda’ door Niel Steenbergen (Kam6703, KB.3340) - VZ Nederlandse leeuw en Engelse een-
hoorn binnen omschrift / KZ Wapenschild Breda onder vredesduif, rondom schepen - brons gegoten 76 mm - PR 35

 2053 1979 - ‘Vredespenning’ door N. Steenbergen uitgifte VPK (vdKam.7906, Til.399) - VZ Daniel in leeuwenkuil waaromheen boompjes 
/ KZ Tobias haalt de gal uit de vis - brons gegoten 95 mm - PR - oplage 100 stuks 50

 2054 1979 - ‘Vredespenning’ door N. Steenbergen uitgifte VPK (vdKam.7906, Til.399) - VZ Daniel in leeuwenkuil waaromheen boompjes 
/ KZ Tobias haalt de gal uit de vis - brons gegoten 95 mm - PR - oplage 100 stuks 50

 2055 1984 - Penning ‘Restauratie van de Norbertijnenpoort’ door Niel Steenbergen (Kam8403)- VZ St. Norbert met monstrans staand op 
Tilburgs wapenschild / KZ Norbertijnenpoort - rood brons gegoten 65 mm - PR 20

 2056 1984 - Penning ‘Restauratie van de Norbertijnenpoort’ door Niel Steenbergen (Kam8403)- VZ St. Norbert met monstrans staand op 
Tilburgs wapenschild / KZ Norbertijnenpoort - rood brons gegoten in doosje 65 mm - PR 20

2057

Olympische Spelen

 2057

1928 - Gouden winnaarsmedaille IXe Olympische Spelen te Amsterdam 1928, geslagen bij ‘s Rijks Munt naar ontwerp G. Cassioli 
(Gadoury 1) - VZ De Overwinningsgodin Nikè, olijvenkroon in haar rechterhand, zittend naast stadion; opschrift: ‘IXe Olympiade 
Amsterdam 1928’ / KZ Winnaar op schouders rondgevoerd, palmblad in de linkerhand. Gesigneerd G.C.  - verguld zilver 54.7 mm, 
67.52 gram - ZF/PR
 
In 1921 werd door het IOC een ontwerpconcours georganiseerd voor de vervaardiging van een nieuwe medaille voor de winnaars. 
Pas tijdens de Olympiade in Parijs in 1924 werd het ontwerp van de Italiaanse ontwerper Giuseppe Cassioli verkozen. Dit ontwerp 
is gebruikt tot en met de Olympische Spelen van München in 1972. Tijdens de Olympische Spelen in 1928 zijn in totaal 771 win-
naarsmedailles uitgereikt, waarvan 254 gouden exemplaren. Deze medailles werden vervaardigd, zoals gebruikelijk vanaf 1912, 
van verguld zilver. Nederland veroverde in Amsterdam 6 gouden,9 zilveren en 4 bronzen medailles.

4000

 2058
1928 - Penning ‘Olympiade Amsterdam’, deelnemerspenning door J.C. Wienecke (Gad.2) - VZ Twee athleten met fakkel voor bran-
dend altaar / KZ Stadion met zwevende Victoria en vlaggen boven doek met Amsterdams wapen, wereldkaart en jaartal - brons 55 
mm - op de keerzijde het omschrift weggevijld en vervangen door de gravure UZOR ČLANA - CONCORDIJA / 1941 (?)

15

 2059 1936 - ‘Herdenkingsmedaille Olympische Spelen 1936 te Berlijn’ (vgl. Gad.15) door K. Roth - VZ Vrouw met lauwertak en krans / 
KZ Klok met olympische ringen onder adelaar - brons 37 mm - PR - Met randtekst BAYER. HAUPTMÜNZAMT. (niet in Gadoury) 10

 2060
1936 - ‘Herdenkingsmedaille Olympische Spelen 1936 te Berlijn’ (vgl. Gad.15) door K. Roth - VZ Vrouw met lauwertak en krans 
/ KZ Klok met olympische ringen onder adelaar - zilver 37 mm - ZF, randschade - Met randschrift BAYER. HAUPTMÜNZAMT.
FEINSILBER (niet in Gadoury)

20

 2061 1936 - Penning ‘Deelnemersmedaille Olympische Spelen 1960 te Rome’ (Gadoury2) door Greco - VZ Gehelmde hardloper met fak-
kel voor olympische ringen / KZ Vlucht adelaars boven stadion - brons 55 mm - PR 50

Tokens en loodjes

 2062

Amsterdam 17e eeuw - Eenzijdig armenloodje - Gekroond ingebogen Amsterdams wapenschild tussen A-M - lood 28 mm 11,04 gram 
- ZF, enige corrosie, kz gekrast + Onbekende plaats, middeleeuws token of loodje – VZ Achtspakig wiel / KZ Kruis met drie punten 
tussen de benen en pseudo-omschrift (streepjes) - tin/lood 18 mm 2,07 gram – ZF/PR - Toegevoegd: idem VZ en KZ kruis met punten 
tussen de benen binnen parelcirkel - koper 19 mm 0,82 gram - F/ZF - Totaal 3 stuks

20

 2063 Amsterdam 1777 - Broodpenning van de Gereformeerde Diaconie door C.M. (VvL.521) - VZ Tafel met twee broden / KZ De Ar-
moede zittend naast lam - zink met koperen plug 30 mm 14,68 gram, met draagat en instempeling ‘A.’ links op vz - bijna ZF 15
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 2064
Amsterdam, Burgerweeshuis, penning voor de weeskinderen met inscriptie  ‘Linne Kamer 1791’ (Minard96) - VZ Gekroond stedelijk 
wapenschild gedragen door twee jongens / KZ Inscriptieruimte met omschrift - messing gegoten 41 mm 21,38 gram - ZF/PR 80

 2065 Antwerpen - lot van twee koperen broodpenningen en één turfpenning 1677, 1708 en 1678 - gem. ZF 30

 2066 België - lot van twee 2-centimestukken Leopold met instempelingen ‘4 P BROOD’ en ‘20 C WAAR’, en (omgekeerde richting) ‘G’ - 
betaalpenningen coöperatieve vereniging ? - zeldzaam 40

 2067 Eenzijdige ‘Reclame Munt Campinas Bilthoven’ met uiterlijk 2½ gulden 1935 (Kooij-) - tinfolie (?) op karton 38 mm - vouwtje - NB 
Ned. Reclame Studio Campinas was in de jaren 1930 gevestigd Haydnlaan 2 te Bilthoven 5

 2068 Brugge - lot van 4 broodpenningen van de St. Salvatorkerk: Christus/duif, Christus/lam, S.SAL/WB met kloppen kroon en brood, en 
StSAL/1861 40

 2069
Gouda - Communiepenning van de Waalse Gemeente - VZ=KZ (Gouds wapenschild) SO: SIM: CO: COLO: E: PRV: CO: SERP: balk 
waarboven duif en onder slang - messing 27 mm 1,94 gram - ZF/PR - Zeldzaam - Zie Veilingcatalogus C.A. van Sypesteyn (1745) lot 
374: ‘Dusdanige wierd oudstyds aan de Communicanten in de Walsche Gemeente te Gouda gegeven.’

40

 2070 Middelburg z.j. - Eenzijdige armen-turfpenning (Minard-) - Zeeuws wapen, ‘TORF’ en Middelburgs wapen - koper 29 mm 3,63 gram 
- ZF, groene aanslag 20

 2071 Onbekend loodje VZ Vrouw met lijkwade Turijn tussen palmbomen, bovenaan FRON - NICKA / KZ IHS in vlammende cirkel - lood 
33 mm 12,16 gram - ZF, corrosie, gaatje 10

 2072

Onbekende plaats, 15e-16e eeuw, token of loodje (Pelsdonk 448) - VZ Gekroonde tweekoppige adelaar / KZ  Gotische letters HA v- 
lood 24 mm 8,12 gram - F/ZF + Onbekende plaats, 15e-16e eeuw, token of loodje (vgl. Pelsdonk 444/448) - VZ Gekroonde tweekop-
pige adelaar / KZ  Gotische letter S - lood 23 mm 6,54 gram - F/ZF + Onbekende plaats, 15e-16e eeuw, token of loodje (vgl. Pelsdonk 
448) - VZ Gekroonde tweekoppige adelaar / KZ  Gotische letter V (N ?) - lood 23 mm 6,39 gram - F/ZF, stukje uitgebroken - Totaal 3 
stuks

20

Divers

 2073 Twee eenzijdige gegoten bronzen penningen/kleinplastieken gesigneerd BROERS: Kyrie eleison, Christus aan kruis boven zes heili-
genportretten ca. 115 mm, en Reliëf met torso ca. 82 mm - PR 5

 2074 Verguld schroefembleem ‘Hoogheemraadschap van Rijnland’ 35x45 mm met messing contraplaat 10

Nederlands Indië

 2075
1858 - Penning ‘Inwijding van het nieuwe gebouw van loge “De ster in het Oosten” te Batavia’ uitgifte Massonet (Dirks805) - VZ 
Tempel met stralende zon boven drie regels tekst / KZ Zes-regelige tekst binnen bladranken en omschrift - brons 41 mm - PR - 
schaars

45

 2076
(1865) - Penning ‘Nederlandsch Indische Maatschappij van Nijverheid en Landbouw’ door D. van der Kellen (Zw.57) - VZ Vrouw 
met krans, hoorn des overvloeds en werktuigen in een Indisch landschap / KZ Zes-regelige tekst binnen krans - brons 40 mm - bijna 
PR

30

 2077
1875 - Penning ‘Bloemententoonstelling in de Planten- en Dierentuin te Batavia’ door D. van der Kellen (Zw.375) - VZ Vrouw met 
krans, hoorn des overvloeds en werktuigen in een Indisch landschap / KZ Vier-regelige tekst binnen krans - zilver 40 mm - PR, 
randtikje kz

50

 2078
(1885) - Penning ‘Tentoonstelling in de Planten- en Dierentuin te Batavia’ door D. van der Kellen (Zw.664) - VZ Vrouw met krans, 
hoorn des overvloeds en werktuigen in een Indisch landschap / KZ Vier-regelige tekst binnen krans - brons 40 mm - PR - NB 
Vergelijk Zw. 58 van 1865, die een sielijker krans dan Zw. 57 zou hebben.

30

 2079 1893 - ‘Prijspenning Tentoonstelling van Landbouw Nijverheid en Veeteelt te Batavia’ door A. Michaux (Zw.1061) - VZ Vrouw met 
ploeg en palmtak / KZ 6-regelige tekst op versierde cartouche - verzilverd 50 mm - bijna PR - zeldzaam 25

 2080 1893 - ‘Prijspenning Tentoonstelling van Landbouw Nijverheid en Veeteelt te Batavia’ door A. Michaux (Zw.1061) - VZ Vrouw met 
ploeg en palmtak / KZ 6-regelige tekst op versierde cartouche - verzilverd 50 mm - PR - zeldzaam 25

 2081
1903 - Penning ‘25-jarig bestaan van het seminarie te Depok’ door J.A.A. Gerritsen (Zw.-, KB-) - VZ Stralende ster, 3-regelige spreuk 
en lauwertak / KZ Acht-regelige tekst - brons 45 mm - PR - NB Het seminarie werd opgericht in 1878 voor de opleiding van jonge 
mannen tot onderwijzer en voorganger - zeldzaam

40

 2082 1904 - Penning ‘Tentoonstelling van landbouw, nijverheid en veeteelt te Blitar’ door J.J. van Goor (Zw.536, KB.616) - VZ Poort 
Hindoe-heiligdom / KZ Acht-regelige tekst tussen lauwer- en eikentakken - zilver 32 mm - PR - zeldzaam 25

 2083
1925 - ‘Prijspenning Pasar Gambir te Batavia’ (KB-) - VZ Driedelig poortgebouw / KZ Wapenschild Batavia tussen ornamenten 
waaronder inscriptieruimte - zilver gegoten 40 mm 23,70 gram, verwijderd draagoog - bijna PR - o.n.v. Soekarta 2e prijs koperwerk - 
zeldzaam

25

 2084 1947 - Penning ‘Bevrijding van de suikerfabriek Djatiroto’ door J.B. Gutterswijk & J.P. van Zegveld (KB.1873) - VZ Drie mariniers 
maken explosief onklaar / KZ Acht-regelige tekst boven embleem - brons 65 mm - PR - zeldzaam 40
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Penningen in albums
Nederland

 2085
Collectie penningen ‘Geschiedenis der Nederlanden in Penningen’ in 2 albums: 100 penningen à 20 gram verguld sterling zilver 
(totaal 2000 gram zilver .925) - Uitgifte Franklin Mint met hoge aanschafwaarde (fl. 5000,-) 550

 2086 Verzamelalbum ‘De Canon van Nederland’ met 50 zilveren Penningen en 50 blokken zegels 180
 2087 Collectie ‘Rembrandt en zijn leerlingen’, 36 zilveren penningen (9,5 gram .800) en 37 blokjes van 4 postzegels (€0,39) 100

 2088 ‘Rembrandt en zijn leerlingen’ 36 zilveren penningen ( à 9,5 gram 800/1000) en 36 blokjes van 4, aangevuld met blok van 10 zegels 
Michiel de Ruyter 75

 2089 Album met ca. 340 gedenk-, betaal-, automaat- e.a. penningen 40
 2090 Album met ca. 400 gedenk-, betaal-, gas-, automaat- e.a. penningen en miniatuurmunten 40
 2091 Album met ca. 314 betaal-, automaat-, gas- e.a. penningen 35
 2092 Album met ca. 299 automaatpenningen 35

 2093 Collectie penningen ‘Ons Vorstenhuis’ uitgifte Edel, verzameling van 25 stuks (deels) vergulde, verzilverde en gekleurde penningen 
2013-2016 (ca.28 gram p.s.) in map met foto’s, aangevuld met “Oranje Herdenkings Enveloppen” 30

 2094 Twee albums met samen ca. 220 gedenk-, betaal-, ecu-, automaat- e.a. penningen w.o. bus- en trampenningen 30

 2095 Collectie ‘200 Jaar Koninkrijk der Nederlanden’, 12 verzilverde penningen in speciale verzamelmap met certificaten, toegevoegd 2 
euro 2013 in Coin Card - uitgifte KNM 25

 2096 Collectie ‘200 Jaar Koninkrijk der Nederlanden’, 12 verzilverde penningen in speciale verzamelmap met certificaten, toegevoegd 2 
euro 2013 in Coin Card - uitgifte KNM 25

 2097 Collectie ‘Te Land, ter Zee en in de Lucht’, 12 verzilverde penningen in speciale verzamelmap met certificaten - uitgifte KNM 25
 2098 Collectie ‘Grootmeesters der Lage Landen’, 12 verzilverde penningen met kleurelementen in coincards in spec. album, uitgifte KNM 25
 2099 Collectie ‘Grootmeesters der Lage Landen’, 9 verzilverde penningen met kleurelementen in coincards in spec. album, uitgifte KNM 20

 2100 Album met ca. 118 herdenkings-, betaal- e.a. penninkjes, 12 aardewerken speldjes Winterhulp Nederland (steden) èn 10 betaalbonnen 
‘Vooruit’ te Gent 20

 2101 Album met ca. 65 kartonnen en kunststoffen school- en speelmunten vanaf 1878 w.o. 2½ gulden 1897 Willem III 20

 2102 5 Albums met collectie ‘Zilveren Postzegels’ , album Wilhelmina; Juliana; Beatrix; onze Oranjes en 70 Jaar Vrede & Vrijheid zegels’ 
- uitgifte KNM, totaal 60 zegels 20

 2103 Album met ca. 74 draagpenningen vnl sportmedailles 15
 2104 Twee albums wandelsportmedailles grotendeels zonder lint 15
 2105 Collectie moderne penningen en tokens in album 10

Divers

 2106 Leuk album met ca. 42 groot formaat gedenkpenningen w.o. 25e uitvoering KNGV 1933, Onderzeebotjager ‘Groningen’ 1981 en 40 
jaar Bevrijding Holten 80

 2107 Collectie ‘The Art Treasures of the Medici’ (Franklin Mint) - 50 vergulde groot formaat penningen (50 mm) in fraai album 50
 2108 Album met met ca. 100 zilverkleurige penningen Kennedy’s, Mussolini, Lenin, Stalin en Mao 20

Penningen in doosjes
Nederland

 2109 Lot van 23 zilveren Penningen uit serie “Rembrandt in Zilver” à 65 gram 440
 2110 Houten cassette met Penningen in zilver en verguld zilver 260
 2111 Luxe KNM-cassette ‘Leve Oranje’ met 30 zilveren penningen (31 gram) .925 250
 2112 Houten cassette met Penningen in zilver en verguld zilver 250
 2113 Collectie zilveren penningen ‘Oranje Boven’, 30 stuks in luxe cassette 220
 2114 Cassette met 33 zilveren Penningen .925, thema Beatrix 220

 2115 Doos met groot aantal penningen in coincards uitgegeven door KNM wb. Feyenoord (14x), Vierdaagse, Oranje Leeuwinnen, Nijntje 
etc. 220

 2116 Luxe KNM-cassette ‘Van kroonprtins tot koning’ met 24 zilveren penningen (31 gram) .925 200
 2117 Cassette met 26 zilveren Penningen met thema Koningshuis 200
 2118 Cassette met 31 Penningen en 1 Munt uit de serie “Koningin Beatrix” 200
 2119 Collectie van 28 zilveren penningen ‘Oranje Boven’ in cassette 190

 2120 Penningen Breda / Leur 1990 ‘400 JaarTurfschip’ / Adriaan van Bergen: 1x goud (15,5 gram), 3x zilver, 2x tombak, 6x kopernikkel - 
plus wat divers 180

 2121 Collectie penningen ‘Eerste Slag van de Eurolanden’, 29 stuks partieel vergulde zilveren penningen in 2 luxe cassettes, uitgifte HNM 170
 2122 Collectie ‘Europese Zeehelden Zilverserie’, 24 stuks in cassette, uitgifte KNM 170
 2123 Lot zwaar zilveren Penningen, aangevuld met zilver verguld en onedel 160
 2124 Houten cassette met zilveren Penningen 160

 2125 Luxe KNM-cassette ‘Uit de kluizen van ‘s Rijks Munt / Het Nederlands Koningshuis 1813-1909’ met 12 zilveren penningen (11x 42 
gram, 1x 103 gram) .925 150

 2126 Luxe KNM-cassette ‘Uit de kluizen van ‘s Rijks Munt / Glorious Revolution 1688-1702’ met 12 zilveren penningen (11x 42 gram, 1x 
100 gram) .925 en .999 150
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 2127 Luxe KNM-cassette ‘Uit de kluizen van ‘s Rijks Munt / Cultureel Erfgoed vanaf 1838’ met 12 zilveren penningen (11x 42 gram, 1x 
25 gram) .925 125

 2128 Luxe KNM-cassette ‘Uit de kluizen van ‘s Rijks Munt / Nederland: Waterland.’ met 11 zilveren penningen (42 gram) .925 en 1 
verzilverde 125

 2129 Collectie ‘Ons Vorstenhuis’, zes luxe dubbelcassettes met liefst 132 vergulde en verzilverde penningen, vele gedeeltelijk geëmailleerd 100

 2130
1930 - ‘Ons Vorstenhuis Oranje Nassau’ door Koninklijke Begeer - etuis met 24 penningen door J.J. van der Goor - VZ Borstbeeld / 
KZ Wapenschild - brons 56 mm - alle PR/UNC - met bijbehorend jubileumboek ‘Oranje Boven’ (248 blz.) door E. Molt en lijst met 
intekenaars in een kartonnen cassette in boekvorm

100

 2131 Luxe KNM-cassette ‘Uit de kluizen van ‘s Rijks Munt / Stadhouders van Oranje 1584-1772’ met 11 zilveren penningen (31 gram) 
.925 en 1 verzilverde 95

 2132 Luxe KNM-cassette ‘Grootmeesters der Lage Landen’ met 12 zilveren penningen à 25 gram .999 90
 2133 Luxe KNM-cassette ‘Koninklijk Onderscheidingen’ met 12 ingekleurd zilveren penningen à 25 gram .999 90
 2134 Luxe KNM-cassette ‘200 jaar Koninkrijk der Nederlanden’ met 12 zilveren penningen (25 gram) .999 90
 2135 Cassette met 13 zilveren Penningen ‘Oranje Boven’ 90
 2136 Houten cassette met Penningen in zilver en verguld zilver 85
 2137 Cassette met 11 zilveren Penningen 85

 2138 Luxe KNM-cassette ‘Utrechtse Munthistorie anno 1567’ met 9 zilveren (25 gram .999) en 3 verguld zilveren penningen (15 gram 
.999) 80

 2139 Doos met ca. 25 moderne zilveren penningen m.b.t. Koningshuis 80
 2140 Map met diverse Penningen in Edel en Onedel metaal 80
 2141 Doos met moderne penningen, meest in spec. verpakkingen 80
 2142 Doos met ruim 80 moderne penningen met thema Koningshuis, uitgegegven door Edel Collecties 75

 2143 Collectie ‘Historical Coins’, twee luxe dubbelcassettes met 50 vergulde en 29 verzilverde replica’s van historische muintstukken in 
proof 75

 2144 Lot diverse Penningen in zilver en onedel in cassettes 70
 2145 Lot diverse zilveren Penningen in cassette en los 70
 2146 Lot Penningen in zilver en onedel, aangevuld met Munt Diana 60
 2147 Doos met ca. 9 zilveren ecu/euro-uitgiften 50

 2148 Collecties ‘Oranje Dynastie’, ‘Nederlandse EURO Herdenkingsslagen’ en ´De Nationale drie luxe dubbelcassettes met 57 verzilverde 
penningen, vele gedeeltelijk verguld of geëmailleerd 50

 2149 Lot van ca. 6 zilveren strooi/inhuldigingspenningen Willem I - Wilhelmina 1813-1898 50

 2150 Lot van ca. 5 rekenpenningen - Antwerpen: 1599 Dugn.3463, 1592 Dugn.3319 en 1644 Dugn.3986 - Brussel: 1630 Dugn.3855 en 
1637 Dugn.3922 - gemiddeld ZF 50

 2151 Doosje met diverse penningen, veel in Rijksmuntverpakkingen, tevens gouden ringetje 50
 2152 Cassette met presenteerset ‘The New 7 Wonders of the World’ met 7 ingekleurd zilveren penningen à 25 gram .925 45
 2153 Zilveren jaarpenningen “St Vrienden van het Geld+Bankmuseum”periode 1999 - 2005, aangevuld met enkel gelegenheids Penningen 45
 2154 Lot van 44 Proof Penningen in brons “150 Jaar Spoorwegen in Nederland” met originele klantbrief en certificaat 45
 2155 Luxe cassette ‘’s Werelds meest waardevolle postzegels in massief zilver’ met 12 zilveren postzegels .999 40

 2156 Lot voor de echte schaakfanaat - penningen ‘15 jaar IBM Schaaktoertooi 1975’ (11x), ‘75e geboortedag Max Euwe 1976’ in brons 
(80x) en wit metaal (8x) 40

 2157 Collectie penningen Hollandsche Helden, serie van 13 Zeehelden in brons - uitgifte Muntpost 40
 2158 Twee cassette met elk twee laden inhoudend ca. 71 moderne penningen en muntreplica’s, deels gekleurd 40

 2159
Doosje met ca. 27 penningen w.o. Beloningspenning Juliana & Beatrix door Brinkgreve (dB 1985) op naam, Idem bezoek Suriname 
en Antillen 1955, Willem-Alexander door Verbon zilver, enkele prijspenningen w.o. Focus, vier zilveren Munt-penninkjes en wat 
buitenland

40

 2160 Lot van ca. 23 penningen en -kjes w.o. zilver b.v. 20 gulden Grenswisselkantoren 1977 en 500 jaar Waarborg 1989 40

 2161 Drie albumbladen penningen: gaspenningen w.o. Schipluiden, twee vroedschapspenningen, 5 Mokum florijnen, 20 G Grenswis-
selbank, gulden Wilhelmina in Londen en gulden klop Margriet 40

 2162 Luxe KNM-verzamelmap ‘Beatrix Collectie’ met 16 bronzen penningen 35
 2163 Lot van ca. 12 penningen w.o. zilver: ‘kroningsdukaat’ 1980 zilver, 7x Kon. Huis, 2x Prof. W.J. Kolf en 2x 1100 jaar Onstewedde 35
 2164 Doosje met ca. 47 moderne penningen m.b.t. Koningshuis, plus drie rijksdaalders 35
 2165 Verzameling zilveren zegels in 3D in 2 mappen: Wilhelmina en Onze Oranjes - uitgifte KNM 35
 2166 Lot Penningen in zilver en onedel 35

 2167 Gevarieerd lot met zilveren penning 15e Elfstedentocht, album Muntpenningen van Nederland, cassette King Edward VIII, 5 pesos 
Cuba voetbal, en meer 30

 2168 Cassette met enkele Penningen uit de serie “Geschiedenis Nederlandse Gulden” 30

 2169 Collectie penningen ‘Ons Vorstenhuis’, verzameling van 19 stuks (deels) vergulde, verzilverde en ingekleurde penningen 2013-2014 
(ca.28 gram p.s.) in luxe cassette, uitgifte Edel 30

 2170 Doos met ca. 6 kilo allerhande penningen en -kjes 30
 2171 Lot van ca. 12 penningen vnl. koningshuis w.o. zilver en Inhuldiging Beatrix 1980 25

 2172 Lot van 5 penningen door Begeer: Erasmus 1969, Overlijden Wilhelmina 1962, Opening Drechttunnel 1977, M.L. King 1964 en Ken-
nedy’s & M.L. King 1968, plus 10 diverse penningen 25

 2173 Lot van ca. 3 VPK-penningen in doosjes: 1931-II Vrede, 1932-II Johan Wagenaar en 1932-I Athenaeum Illustre 25

 2174 Lot van 4 penningen: VPK-setje Jubileum 1975, VPK Concertgebouw(orkest) 1988 en Maanlanding 1969 door Begeer in zilver en 
brons 25

 2175 Lot van ca. 5 penningen w.o. 2x Overlijden Willem III 1890 door Begeer, Prijspenning Mannenzangvereeniging Aurora en Tentoon-
stelling in Sonsberek 1897 25

 2176 Verzameling WWF 30 Years, verzameling penningen en enveloppen van wilde dieren 25

 2177 Doosje met ca. 21 penningen w.o. ‘Overlijden Emma’ 1934, ‘Willem de Zwijger’ 1933 in orig. doosje, Priesterjubileum V.d. Wetering 
en Mobilisatie 1914-1918 25

 2178 Speldjes - interessant lot van ca. 42 speldjes vnl. 1930’s w.o. zilver - Uiver, 9e Olympiade, Jamboree 1937, Hugenotenkruis, KLM, 
ANWB, AVRO, Hakenkruis, V, Margrietfonds en Paul Kruger 25

 2179 Lot van ca. 7 penningen w.o. ‘50 jaar Mij tot Nut van ‘t Algemeen’ 1834, ‘50 jaar Artis’ 1888 en plaquette ‘Overlijden Emma’ 1934 
door Wienecke 25

 2180 Doosje met ca. 27 voornamelijk prijspenningen en enkele draagtekens en nummergespen 25
 2181 Drie draagtekens NSB Hemmen 1938, Werkersbijeenkomst te Amsterdam 22 10 38 en Hagespraak Lunteren 1938 25

 2182 Vier groot formaat penningen: ‘Nederland 50 jaar vrij’ 1995, ‘VPK 1938 Wilhelmina 1898-1938’, ‘VPK 1931 Vrede’ en ‘Bevrijding 
1945’ door Wenckebach 25
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 2183 Lot van 2 19e-eeuwse bronzen penningen: Afscheid Snellen 1873 en 25-jarig huwelijk De Bruijn en Serruijs 1864 20
 2184 Verzameling penningen ‘Het geld van Europa’ en De Mooiste Kleuren-ECU’s’ in 2 cassettes 20
 2185 Lot van ca. 35 penningen vnl. ecu- en euro-uitgiften 20

 2186 Lot van ca. 39 penningen vnl. jubilea koningshuis w.o. zilveren strooipenning inhuldiging Willem I 1814 door Lageman & Van der 
Kellen 20

 2187 Lot van ca. 13 beloningspenningen van philatelistische verenigingen plus metalen postzegel 20

 2188 Cassette met 20 penningen “Meesterwerken van het Rijksmuseum” met kleurinzet - aangevuld met map uitgebreide documentatie en 
afbeeldingen 20

 2189 Antiek - lot van 4 Romeinse munten w.o. zilver, een denarius en een muntmeesters-as (Otho) van Augustus in oude papiertjes, een 
imitatie Augustus Pater en twee echte munten van de Bolaffi Collector Club (9x) 20

 2190 Drie prijspenningen Breda: Muziekver. Cecilia voor Voordrachtwedstrijd 1909 (verguld zilver), Winkelweek 1919 (zilver) en VVV 
voor Bredania 1958 20

 2191 Leuk lot penningen vnl. m.b.t. Breda w.o. ‘125 jaar spoorwegf Breda-Tilburg’, Nijverheidsmedaille ‘De Faam’, gaspenningen en 
replica’s stadszegel 20

 2192 Cassette met diverse Penningen Nederland, aangevuld met iets Buitenland 20
 2193 Cassette met twee laden inhoudend ca. 24 penningen ‘Meesterwerken van het Rijksmuseum’ met kleurinzet 20
 2194 Speldjes - interessant lot van ca. 51 speldjes m.b.t. Oranjehuis jaren 1930 w.o. met foto’s, veel oranjelint 20
 2195 Groot lot (ca. 2 kilo) vooroorlogse prijspenningen, wrsch. demonstratiemodellen van een vertegenwoordiger 20

 2196

VPK - 1938 - Penning ‘Buziau (de Koning van de lach)’ door M. Gobius (KB.1386, Til.143) - VZ Portret half naar links / KZ Komiek 
in rokkostuum - brons 60 mm - bijna PR, kras kz + 1939 II - Penning ‘Geestelijke Herbewapening’ door F. Hoevenagel (KB.1385, 
Til.151) - VZ Vrouw met weegschaal, bijbel en andere symbolen / KZ Vis op aambeeld binnen omschrift waarbuiten vaandel, weeg-
schaal, globe en tekst - brons 60 mm - ruim PR + 1973 - Penning ‘Vondelparkslaper’ door J.H. Jorna (Til.355) - VZ Slapende naakte 
jongen met knapzak, vogel en boomblad / KZ Uil omgeven door letters en stempels - brons gegoten 70 mm - PR

20

 2197 Lot penningen: 27 stuks jubilea e.d. Oranjehuis, ijzeren nagieting Gebr. De Witt 1672, bronzen nagieting Mislukt beleg van Amster-
dam 1650, enige munten en een ijsvogel 20

 2198 Verzameling penningen ‘De Nieuwe EU Landen’ en ‘Nederlandse Papiergelddruk’ in 2 cassettes, tevens iets divers 15
 2199 Stedepenningen - tweemaal ‘300 jaar kasteel Middachten’ in houten basis, 6x 10 sceatta Elst zilver en wat diversen 15
 2200 Leuk lot van ca. 6 plaquettes m.b.t. postzegelverenigingen en -tentoonstellingen w.o. Breda 1938 en Amsterdam 1949 15
 2201 Lotje penningen w.o. 3x zilveren jubileumpenningen Wormer en Ede 15

 2202 Lot van ca. 21 oude speldjes w.o. HMS Van Galen en Congres Reddingwezen 1926, tevens messing naamplaatje Hulde gemeente 
Maarsseveen aan stichters Stationsgebouw 1846 15

 2203 Divers lot - ‘Alpina’ vestzakhorloge met ketting, zilveren speldje Pegasus en Landsteiner-medaille 15

 2204 Luchtvaart - penning ‘Kerstvlucht De Pelikaan’ 1933 en 4x schoolkinderpenning ‘Terugkeer Uiverbemanning’ 1934 w.o. 1x met lint 
in origineel doosje 15

 2205 Leuk lot van ca. 42 draagpenningen op vorstelijke e.a. jubilea, Willem II t/m Wilhelmina, plus wat strooipenningen w.o. zilver 15
 2206 Lot van ca. 5 penningen w.o. Wienecke 75 jaar HIJSM 1914, 40-jarig jubileum Wilhelmina, Pictura 1774-1999 en ‘Prosit 1912 !’ 15

 2207 Lotje penningen w.o. Koningin Emma 1879-1929, Geboorte Beatrix 1938, Jubileum Wilhelmina 1948, Beklimming Tafelberg 1929 
plus zakje munten w.o. zilver 15

 2208 Drie penningen: ‘Victor de Stuers’ 1900 KB.424, ‘Willem van Oranje’ 1933 40 mm en Spaanse penning Philips II 1966 15

 2209 Drie universiteitspenningen: Lustrum Delftsch Corps 1958, Studenten Kampioenschappen Eindhoven 1968 (schermen) en Amster-
damsch Herdenkingsspel 1932 15

 2210 Lot van ca. 5 penningen w.o. ‘Onthulling Mercurius fontein te Leeuwarden’ 1923, Billardwedstrijd bij Int. Tent. v.h. Koffie- en Res-
tauratiebedrijf’ 1908 verguld zilver, ‘Hondententoonstelling Ned. Terrier-Club’ 1902 15

 2211 Lot van ca. 5 moderne penningen w.o. Zaligverklaring Titus Brandsma 1965, brons gegoten prijspenning Nederlandsche Postzegel- en 
Muntenveiling 2012 en Geboorte Willem-Alexander 1980 10

 2212 Lot van ca. 4 penningen Oranjehuis w.o. Geboorte W.A. 1967 zilver, Juliana 65 jaar zilver met blauw steentje en Huwelijk Margriet 
1967 10

 2213 Penning ‘100 jaar Drente’ 1944 verbronst oorlogsmetaal, Nederlanden van 1845 en trotseerlood F.W. Braat (19e eeuw) 10
 2214 Kaart ‘Wilhelmus van Nassouwe’ - Het Wilhelmus in 16 Penningen 10
 2215 Lot van 5 hondenbelastingpenningen (bodemvondsten) Breda 1895, 1914, 1921, 1927 en 1928 10
 2216 Doos met moderne penningen (onedel), tevens stevige stalen geldkist 10
 2217 Doosje met ca. 26 modernme penningen w.o. Koningshuis, een vergulde postzegel en zes krabbendaalders 10
 2218 Doosje met o.a. enkele stedenpenningen (2x zilver), manchetknopen en gestolen hotelwekker 10
 2219 Twee luchtvaartpenningen: 30 Jaar KLM 1949 en 50 Jaar KLM 1969 in originele doosjes 10
 2220 Speldjes - lot van ca. 22 speldjes met emblemen van Nederlandse legeronderdelen 10

 2221 Penningen ‘Herdenking Den Briel’ 1872 door De Vries, zilveren steunpenning 1914 door Wienecke en ‘Inhuldiging Willem V 1766’ 
zilver gegoten - toegevoegd Thaise penning 10

 2222 Schuifcassette inhoudend ca. 28 vnl. ecu-penningen 10
 2223 Coinbox met ca. 24 inhuldigings- e.a. penninkjes en wat oud kopergeld 10

 2224 Prijspenningen Hippische Feesten en Bloemencorso Haarlem 1899 (zilver) en Concours Hippique Breda 1906, Hitlerpenninkje en 
messing stempeltje leeg wapenschild 10

 2225 Doosje moderne penningen wb. 750 Jaar Domkerk Utrecht 10
 2226 Lot van 50 Ecu brieven in de reeks 1 tot 34 5
 2227 Lot Penningen Nederland onedel in capsel en los, ruim 4.400 gram 5
 2228 Replica’s Utrechtse rekenpenning 1629 op de inname van Den Bosch, uitgifte Vrienden van ‘s-Hertogenbosch 1979 (3x) 5
 2229 Cassettes voor ‘Onze Oranjes’ en ‘Gouden Florijnen’ inhoudend 9 penningen w.v. 1x zilver, plus album PTT-uitgiften 5
 2230 Twee zilveren penningen: Wilhelmina 1897 en 25-jarig jubileum Juliana 1973 (zonder steentje) 5

Divers

 2231 Lot met verzameling Stering zilveren penningen ‘The Franklin Mint Special Commemorative Issues of 1976 First Edition Proofs’ in 
spec. verzamelmap 220

 2232 Collectie zilveren penningen ‘Van Kroonprins tot Koning’ in luxe cassette, tot. 24 stuks - uitgifte KNM 180
 2233 Cassette met 24 zilveren Penningen “Vorstenhuizen van Europa” met certificaten 180
 2234 Collectie zilveren penningen ‘Van Kroonprins tot Koning’ in luxe cassette, tot. 18 stuks - uitgifte KNM 140

 2235 Interessant lot van ca. 19 buitenlandse bronzen penningen en plaquettes w.o. gegoten plaat 142 mm met portret C. Foerster gesigneerd 
A.R. 100

 2236 Frankrijk - ‘Histoire métallique’ Lodewijk XV, lot van ca. 5 bronzen penningen 41 mm, gemiddeld ZF/PR: 1718, 1719, 1723, 1725 en 
1738 100

 2237 Collectie zilveren EURO-penningen in Lindner-cassette 90
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 2238 Lot van ca. 9 19e-eeuwse penningen 80

 2239
Mooi lot van 10 penningen Eerste Wereldoorlog w.o. België ‘Carte de Feu’ Yser (Vlaams en Waals), Duitse militairen in Antwerpen 
1914, Zinken van de Lusitania, Generaal Pershing, idem Maunoury, idem Mangin Courcelles, plaquette Maarschalk Lyautey en ‘Va 
Fils’

80

 2240 Mooi lot van ca. 10 groot formaat penningen m.b.t. Eerste Wereldoorlog w.o. Bataille de la Marne 1914, Offensive Britannique 1917, 
Victory of Jutland Bank 1916, A la Gloire des Heros de Verdun 1916 en La Victoire 1919 80

 2241 Lotje penningen w.o. zilver: Engeland Wedding Medal 1937 en 2 Franse penningen (307 gram) 75
 2242 Lot met Singapore Airlines Limited Edition Silver Ingot Collection ‘Wonders of the World’, deels in doosjes met COA 60

 2243 Interessant lot van ca. 120 stuks zowel op- als inwaartse galvanoplastische reproducties van 19e-eeuwse vnl. Franse en Belgische 
penningen (maar ook Wienecke) 60

 2244 Houten cassette met zilveren Penningen 55

 2245 Verenigde Staten - interessant lot van ca. 49 penningen, draagtekens en insignes w.o. geëmailleerd draagteken van de Stamford 
Knights Templar Commandery in Connecticut 50

 2246 Cassette met 3 (deels verguld) zilveren penningen ‘Deutschland ECU’ 50

 2247 Lot van ca. 5 (4x Wiener) 19e-eeuwse penningen Bouwkunst w.o Stadhuis Amsterdam verzilverd, Milaan, St Pieter, Doornik en 
Paleis Luik 50

 2248 Lot van ca. 14 plaquettes (1x zilver) uit diverse landen w.o. Zweden - 60-jarig bestaan spoorlijn Halmstad-Järnvägar 1945 en Frank-
rijk - Conf. Nat. De la Boulangerie 50

 2249 Lot van ca. 5 zilveren Franse jetons w.o. Lodewijk XVIII / Cie d’Assurances Gles 1818 achthoekig 50
 2250 Frankrijk - lot van ca. 18 stuks 19e en 20-eeuwse penningen w.o. groot formaat brons 50
 2251 Lot van ca. 14 plaquettes, deels in doosjes, w.o. ‘In Treue Fest 1915’ en ‘Arras 1904’, 1x zilver 50
 2252 Italië - leuk lot van ca. 35 19e- en 20e-eeuwse penningen w.o. Esposizione Verona 1868 en 25-jarig jubileum Victor Emanuel 1925 50
 2253 Lot van ca. 47 buitenlandse penningen w.o. Italië, enkele munten, twee onderscheidingen en twee gesneden stenen 45

 2254 Lot van ca. 42 buitenlandse penningen w.o. ‘Vredesconferentie Parijs 1946’, ‘Jan Amos Comensky’, Wiener Volksküche Wieden - 1 
Portion en Böttgererhrung 1982 porselein, plus tien gipsafgietselen 40

 2255 Lot van ca. 45 buitenlandse penningen w.o. veel Italië 40

 2256
Interessante collectie van ca. 56 stuks 19e-eeuwse replica’s van penningen uit Lodewijk XIV’s ‘Histoire Metallique’ in drie Lindner-
boxen 40

 2257 Kanalen - Rusland ‘Opening Kanaal St Petersburg naar Zee’ 1885 (85 mm) en Frankrijk ‘Opening Suez Kanaal’ 1869 (72 mm) 40

 2258 Doos met ca. 22 penningen w.o. FIDEM 1971, Inst. Naz. delle Assicurazioni 1962 zilver, Duitse schoolsportpenning 1925 en Man-
neken Pis 1935 40

 2259 Doosje met gevarieerd lot buitenlandse penningen en -kjes 40
 2260 Frankrijk - Doosje met ca. 16 vnl. Franse 19e-eeuwse penninkjes 40

 2261 Lot penningen w.o. ‘50 jaar casino Aken’ zilver, ‘Winkelweek’ 1924, Kyn. Ver. Den Haag 1924, presse-papier bijenteelt 1947, loden 
proefjes jubileum Num. Kr. Kennemerland, Duits speldje 1914-1918, gietlepeltje, kern 2-eurostuk 2002 en zak diversen 35

 2262 Frankrijk - lot van ca. 11 penningen w.o. militair en 2x zilver (Dali en B. Bardot) 35
 2263 Lot van ca. 6 Franse penningen w.o. Le Demi-Siecle en beloningsplaquette van Credit Immobilier de Lille 35

 2264 Frankrijk - ‘Histoire métallique’ Lodewijk XV en Napoleon, lot van ca. 5 bronzen penningen 41 mm, gemiddeld ZF, wat schade: 
1744, 1746, 1758, 1764, 1806 35

 2265 Collectie penningen ‘FIFA Worldcup 2010 South Africa’ in vier houten cassettes met 53 bicolor penningen formaat 2-eurostuk 30

 2266
Oostenrijk - penning ‘60-jarig jubileum General der Cavallerie v. Appel’ 1900 door Pighl, vz borstbeeld kz tekst en opsomming 
veldslagen, brons 49 mm in doosje; eenzijdige penning ‘Fr. V. Beck Chef des Generalstabes’ door R. Marschall, borstbeeld n.r., brons 
60 mm, plus twee moderne zilveren penningen

30

 2267 Lot penningen en medailles m.b.t. Poolse bevrijders, w.o. penning Generaal Sosabowski, Poolse medaille met gesp ‘Breda’ e.a., 
toegevoegd Nederlands Oorlogsherinneringskruis 30

 2268 Doos met ca. 16 Belgische penningen w.o. Overlijden Koningin Astrid 1934, Wereldtentoonstelling Brussel 1910 en idem 1935, plus 
twee fraaie vergulde Italiaanse plaquettes voor deelname aan de Brusselse tentoonstelling van 1910 30

 2269 Lot van 13 vnl. grote Belgische penningen w.o. ‘75 jaar wapenfabriek FN’ 1964, ‘100 jaar scheepswerf Cockerill Yards’ 1973, ‘Eeuw-
feest Rijksmiddelbaar Onderwijs’ 1950 en ‘Erepenning Antwerpen voor gouden bruidsparen’ 30

 2270 Doos met ca. 16 groot formaat penningen w.o. Beloningspenning Gemeente Den Haag 1959, Dwight D Eisenhower 1953 en Jacob 
Jordaens 1978 30

 2271 Lot penningen w.o. Thorbecke 1972, rekenpenning Dordrecht 1603, 5 ct Min. v. Oorlog, Noodmunt Van der Dussen 1976, Letland 10 
Latu 1993 Proof en 6 stuks porseleingeld 30

 2272 Lot van ca. 8 Franse penningen deels zilver w.o. ‘60 jaar wet openbaar onderwijs’ 1862, ‘100 francs Casino Monte Carlo’ en spotpen-
ning Sedan ‘Napoleon le Petit’ 30

 2273 Doosje met gevarieerd lot buitenlandse penningen en -kjes 30
 2274 Doosje met gevarieerd lot buitenlandse penningen en -kjes 30

 2275 Vier zilveren penningen: Frankrijk Lodewijk XV jeton Académie Française en twee 19e-eeuwse huwelijkspenningen en Württemberg 
1697 Vrede van Rijswijk; toegevoegd 3x bronzen religieuze penning 30

 2276 Lot van ca. 5 groot formaat penningen: Engeland 1945 Winston Churchill door A. Loewental, Polen 10-jarig bestaan Solidarnoss 
1980, Frankrijk Jeanne d’Arc, Nederland Bernhard Haitink en Elly Ameling 25

 2277 Lot van ca. 30 fraaie verzilverde en/of vergulde, deels geëmailleerde, Chinese dierenriem-penningen 25

 2278 Gevarieerd lot: twee galvano’s van penningen Wiener en Dadler, moderne penningen w.o. Frans Halsmuseum en boerenapostel Van 
den Elsen, 6 Churchill-crowns e.a. munten, vier hangers met zilveren munten en een zak eurocenten 25

 2279 Divers lot penningen, w.o. Thorbecke 1972, Steuncomité Amsterdam (Wienecke), Vierdaagse groepsprijs 1967, uitgezaagde gulden 
1923, Zweedse penning en groepje inhuldigings- en jubileumpenninkjes 25

 2280 Ontdekkers - Italiaanse zilveren penning Marco Polo / San Marco en grote Portugese bronzen penning Bartolomeus Dias 25
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 2281 Afsluitbare aluminium koffer met enkele muntladen inhoudend ca. 51 moderne penningen en replica’s, deels gekleurd, enkele groot 
formaat 25

 2282 Lot van ca. 11 penningen w.o. ‘C. Rogier’ door Leopold Wiener 1852, drie Engelse penningen en verzilvder plaquette voetbal 1932 25

 2283 Lot van 10 buitenlandse penningen w.o. Prijspenning Int. Expositie Prijs 1937 in doosje o.n.v. H.G. van Tussenbroek, Herbouw Ulmer 
Münster 1923 (aus Dachkupfer), Kathedraal New York, Oprichting standbeeld Rubens 1840 en nagieting penning Wittekind 1699 25

 2284 Engeland - Lot van ca. 5 Engelse tokens en penningen: Wellington, Brutus, Hardy (Middlesex), Jubileum Victoria 1897 zilver en 
muntgewicht ½ sovereign 1843 20

 2285 Gevarieerd lot penningen w.o. Eeuwfeest Maduro & Sons te Cucaçao 1937, Canada Pavilion Okinawa 1970 en vijf vooroorlogse 
prijspenningen 20

 2286 Lot van ca. 7 penningen w.o. Frederik Hendrik groot formaat Parijse Munt 1983, Artis 1888, Den Briel 1872, Castrum Ursinum 1934 20
 2287 Lot van ca. 20 Belgische prijspenningen ca. 50 mm diameter 20
 2288 Lot van ca. 13 penningen w.o. Kanaal Neuzen-Gent 1977 en zilveren Zweedse plaquette gymnastiek 1918 20

 2289 Lot van ca. 10 tinnen in- en opwaartse afslagen van portretpenningen ‘Romeinse geschiedenis’ door de 18e-eeuwse Zwitserse medail-
leur Dassier 20

 2290 Lot van ca. 61 vnl. Neuremberger 18e en 19e-eeuwse speelpenninkjes 20

 2291 Twee witmetalen penningen door Peter Götz Güttler, één in decoratieve standaard: 35-jarig bestaan Ostfriesischer Münzverein e.V. 
2007, thema Upstalsboom, 112 mm genummerd 11, en Nieuwjaarsplaquette 2008 15

 2292 Doosje met ca. 7 setjes w.o. De laatste Nederlands cent en Uitgiften tijdens WO-II plus wat Engeland: Baden Powell en Battle of 
Britain 15

 2293 Doosje met ruim 2,5 kilo automaat- e.a. penningen en wat munten, w.o. 1 franc Landbouwkolonie voor Landlopers te Merxplas 15
 2294 Lot van ca. 9 zilverkleurige penninkjes w.o. ‘België dankbaar aan Amerika’ 1914, Frankrijk ‘à nos invalides’ 1916 en 6x Vaticaan 15
 2295 Cassette met ca 13 Euro- e.a. penningen w.o. 2x zilver 15
 2296 Drie broches met nazi-symboliek 15
 2297 Interessant lot van vier religieuze draagpenningen m.b.t. Christendom in China 15
 2298 Enkele tientallen 19e-eeuwse Neurenberger messing speelpenningen plus 6 muntminiaturen Lauer 15
 2299 Görlitz imitatie-shekel met bijsluiter 15
 2300 Lot van ca. 8 Oost-Europese penningen w.o. Herdenking Slag bij Austerlitz en enige ex-libris-meetings 15
 2301 Lot van ca. 5 Duitse pastorale penningen 15
 2302 Lot van ca. 3 sprookjes-plaquettes van Karl Perl: De kleine Däumling, Der lustige Augustin en Siebenmeilenstiefel 15
 2303 Lot van ca. 3 plaquettes van H. Kautsch w.o. Heinrich Heine 15
 2304 Lot van ca. 18 penningen w.o. Hongarije ‘Franz Joseph 1914-1915’ 15
 2305 Penning Monnaie de Paris 1900 en plaquette Janvier - Reduction et frappe de Médailles 15

 2306 Cassette met ca. 16 deels ingekleurde penningen ‘Die Schweizer Garde’ - toegevoegd cassette met ca. 12 zilverkleurige euro-pennin-
gen 2002 15

 2307 Lot van ca. 10 Franse en Neurembergse jetons 15
 2308 Lot van ca. 11 Franse jetons w.o. Bourgogne 15

 2309 Engeland - Lot van ca. 5 wit-metalen penningen w.o. Wereldtentoonstelling Londen 1862 en 2x reclamepenning Foyers Aluminium 
(eerste aluminiumsmelterij opgericht 1896) waarop koningin Victoria met omschrift Ban-righ nan Gaidheal: Koningin der Schotten 10

 2310 Zuid Afrika, Gold Reef City park bij Johannesburg, vier series souvenir-munten 1986 à 1, ½ pond; 5, 2½, 2, 1 shilling en 6, 3, 1, ½, ¼ 
penny 10

 2311 Venezuela 23 penningen ‘Estados de Venezuela’; enkele penningen m.b.t. politie; diverse munt-imitaties plus wat diversen 10
 2312 Lot van ca. 24 Neurenberger reken- en speelpenningen, laat middeleeuws (enkele betere typen) en later 10
 2313 Lotje divers: megalomane Duitse wandelsportpenningen, idem manchetknopen, tabaksdoos, muntjes e.a. 10

 2314 Penning Gentsche Volkskeuken voor ‘Hutsepot met vleesch 30 Cn’, penning Z.E. Van Put het ‘Gemeene Beest van Antwerpen’ 1868 
(Zie De Muntkoerier 2017-11), en Frans Christoforus-plaatje 10

 2315 Lot van 22 casino-tokens w.o. Holland Casino, toegevoegd: zakje amusement-penningen 10

 2316 Zilveren penning ‘Hammerfest 100 jaar stad 1889’, prijspenning ‘Nat. Vakweek 1929’ met zilveren bakkertje en rood geel zwart lint 
met messing stralenkrans en zilveren bajonetje met ANTWERPEN 10

 2317 Lot van 17 kleinere Belgische penningen w.o. ‘Schietwedstrijden Belgisch leger’ 10

 2318 Lot van 3 penningen ‘Nieuport - Muzijkfeest 9 Oogst 1863’, ‘Tentoonstelling Hausbedarf und Nahrungsmittel te Keulen’ 1889 verzil-
verd en ‘Verdienst um den Staat 1912’ lelijk - toegevoegd enig Duits en Belgisch papiergeld 10

 2319 Lot van ca. 12 Belgische betaalpenningen Vooruit, Voor Ons Recht, Hoogstraeten-Merxplas en Maison du Peuple 10
 2320 Frankrijk - Penning ‘100 jaar Eiffeltoren’ door de Parijs Munt 10
 2321 Lotje diversen w.o. replica Leids lakenlood 1993, drie zilveren reizigerspenningen aan ketting, Vierdaagsekruis en wat Romeins gruis 10
 2322 Doosje met ca. 9 loodjes ter verzegeling 10
 2323 Penning in fraai doosje ‘Opening I.C.B.C.-bank te Karachi’ 2001 - zilver .999 50 mm 62,09 gram proof - FDC 10
 2324 Lot van ca. 10 rekenpenningen Doornik en  Neuremberg w.o. piedfort Marcuspenning van Hans Krauwinckel 10
 2325 Lot van ca. 17 19e-eeuwse Engelse tokens (To Hanover, spade guinea) plus ca. 14 miniatuurmunten 10
 2326 Lot van ca. 26 18e-eeuwse Franse en Frans-ogende speelpenningen 10
 2327 Doosje met buitenlandse automaat-, casino-, gedenk-, taks- e.a. penninkjes 5
 2328 Doosje met moderne penningen uit Tsjechië, tevens iets divers 5
 2329 Enkele penningen w.o. vroedschapspenning Alkmaar 5
 2330 Drie Engelse penningen: Tower of London, St. Georges Chapel en Windsor Castle door The Tower Mint 5
 2331 Egypte - doosje met twee zilveren herdenkingsuitgiften 1 pond  1981 - heropening Suezkanaal 5
 2332 Doosje met ca. 25 religieuze draagpenninkjes 5
 2333 Doosje diverse penningen ‘wereld’ waarbij Euro/Ecu penningen 5
 2334 Lot van ca. 14 Engelse model’s, tokens en penningdoosje 5

Penningen in grote dozen - wordt niet verstuurd
Nederland

 2335 Bak met ca. 15 kilo penningen/tokens divers 35
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 2402
Commandeurskruis Orde van Oranje Nassau (MMW12, Evers125, Bax9), ingesteld in 1892 met breed commandeurslint (door Rijks-
munt) - verguld zilver met blauw en wit emaille 56x56 mm - lichte emaille beschadigingen, vrijwel PR 200

 2401
Commandeurskruis Orde van Oranje Nassau (MMW12, Evers125, Bax9), ingesteld in 1892 met breed commandeurslint (door Rijks-
munt) - verguld zilver met blauw en wit emaille 56x56 mm - lichte emaille beschadigingen (vnl. medaillon), vrijwel PR 200

kavel TRUE Inzet

Medailles en onderscheidingen

Nederland

 2400
Ridderkruis Orde van de Nederlandse Leeuw (MMW10, Evers121), ingesteld in 1815 - VZ Virtus Nobilitat / KZ Nederlandse Leeuw 
- verguld zilver 40x40 mm met wit en blauw emaille - PR, in orig. doosje Begeer Utrecht 100

2400

2401

2402
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2403

kavel TRUE Inzet

 2403
Officierskruis Orde van Oranje Nassau (MMW12, Evers124, Bax9), ingesteld in 1892 - Goud (18 Kt.) met wit en blauw emaille 
40x40 mm met met lint en rozet, gemerkt ‘V’ (1912-14) - PR in orig. doosje M.J. Goudsmit ‘s-Gravenhage 250

 2404 Ridderkruis Orde van Oranje Nassau (MMW12, Evers125, Bax9), ingesteld in 1892 - zilver 42x42 mm met lint - ZF in orig doosje 
van Wielik 50

 2405 Ridderkruis Orde van Oranje Nassau (MMW12, Evers125, Bax9), ingesteld in 1892 - zilver 42x42 mm - div. beschadigingen, ZF 25

 2406 Eremedaille Orde van Oranje Nassau (MMW12, Evers125, Bax9), civiel - zilver 27 mm - PR in orig. doosje 20

2407

2408

 2407 Metalen Kruis voor Vrijwilligers 1830-1831 voor deelname tiendaagse veldtocht (MMW31, Bax 41a), tevens 1x normaal 50

 2408
Medaille Citadel van Antwerpen (MMW32, Bax46), ingesteld in 1833 - VZ 5-hoekig grondplan van de citadel / KZ Gekroonde W + 
december 1832 - brons 30 mm met orig. blauw lint - PR, mooie kwaliteit 50
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2409

kavel TRUE Inzet

 2409 Kruis voor Krijgsverrichtingen (MMW41/42) met geel/groen lint en 3 gespen: Atjeh 1906-1910, Korintji 1905 en Djambi 1901-1904 100

2410

 2410
Kruis voor Krijgsverrichtingen (MMW41/42) met geel/groen lint en 3 gespen: Ceram 1915, Zuid-Celebes 1905-1908 en Gajo en 
Alaslanden 1904 100

2411

 2411
Kruis voor Krijgsverrichtingen (MMW41/42) met geel/groen lint en 3 gespen: Midden-Sumatra 1903-1907, Kleine Soenda Eilanden 
1905-1909 en Atjeh 1901-1903 60

2413

2417

 2412 Kruis voor Krijgsverrichtingen (MMW41/42) met geel/groen lint en 2 gespen: Timor 1911-’17 en Atjeh 1911-’14 20

 2413
Oorlog op Java 1825-1830 (MMW44, Bax48, Dirks327), ingesteld in 1831 - VZ Borstbeeld Willem I n.l. / KZ 4-regelige tekst binnen 
lauwer- en palmtak - achthoekig brons 30 mm met lint - vrijwel ZF 40

 2414 Atjeh- of Kraton medaille 1873-1874 (MMW47, Bax51), tevens miniatuuur (9 mm), miniatuur Kruis voor Krijgsverrichtingen (8,5 
mm) met gesp Atjeh 1873-1890 en miniatuur Trouwe Dienst Marine (13,5 mm) 30

 2415 Atjeh- of Kraton medaille 1873-1874 (MMW47, Bax51), ingesteld in 1874 - VZ Portret Willem III n.r. / KZ Atjeh binnen lauwer- en 
eikenkrans - verguld brons 37 mm - ZF/PR 30

 2416 Atjeh- of Kraton medaille 1873-1874 (MMW47, Bax51), ingesteld in 1874 -verguld bronzen miniaturen 16 en 13,5 mm - PR (2) 30

 2417
Oorlog op Java 1825-1830 (MMW43, Bax48, Dirks327), ingesteld in 1831 - VZ Borstbeeld Willem I n.l. / KZ 4-regelige tekst binnen 
lauwer- en palmtak - achthoekig verguld brons 30 mm - PR, de vergulding werd door officieren uitgevoerd 100
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2418 2419

 2418
Onderscheiding ‘Grote bronzen ster voor Trouw en Verdienste’ (MMW51.3) ingesteld in 1894 ter vervanging van de Draagpenning 
- VZ Blauw emaille met gekroond Nederlands wapen gehouden door 2 naar voren kijkende leeuwen / KZ ‘Trouw en Verdienste’ op 
blauw emaille - brons 50x50 mm - ZF/PR, enige draagsporen

200

 2419
Onderscheiding ‘Grote zilveren ster voor Trouw en Verdienste’ (MMW51.3) ingesteld in 1894 ter vervanging van de Draagpenning 
- VZ Blauw emaille met gekroond Nederlands wapen gehouden door 2 naar voren kijkende leeuwen / KZ ‘Trouw en Verdienste’ op 
blauw emaille - zilver 50x50 mm - ZF/PR, enige draagsporen

200

kavel TRUE Inzet

2420

2421

 2420
Kruis van Verdienste (MMW61), ingesteld in 1941, vervaardigd Gaunt & Son (Londen) - VZ Gekroonde W / KZ Nederlandse leeuw - 
brons 35x35 mm - PR in orig. doosje 60

 2421
Onderscheiding Verzetsster Oost-Azië 1942-1945 (MMW67), ingesteld in 1948 - VZ 6-puntige vlammende ster, De Geest Overwint / 
KZ 5-regelige tekst - brons 40x40 mm met paars/oranje lint - PR 60

2422

 2422
Voor IJver en Trouw (MMW88, Bax24) voor 12 en 24 jaar Trouwe Dienst, ingesteld in 1877 - VZ Portret Koning Willem III / KZ 
Tekst binnen lauwerkrans - brons  en zilver ovaal 26x31 mm aan oranje lint - ZF/PR 100

 2423 Voor IJver en Trouw (MMW88, Bax24) voor 12 en 24 jaar Trouwe Dienst, ingesteld in 1877 - VZ Portret Koning Willem III / KZ 
Tekst binnen lauwerkrans - brons & zilver ovaal 26x31 mm zonder linten - PR 60
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2424

2425

 2424
Inhuldigingsmedaille 1898 Koningin Wilhelmina (MMW90, KB.353, Inh.1) draagpenning voor de hofhouding, door J.H.P. Wortmann 
- VZ Dubbelportret Emma en Wilhelmina n.l. / KZ Kussen met regalia op oranjetak - brons 39 mm met bal en draagoog - vrijwel PR, 
zeldzaam

200

kavel TRUE Inzet

2426

 2426
Inhuldigingsmedaille 1980 Beatrix (MMW98), herenopmaak - VZ Portret Beatrix n.l. / KZ Gekroonde B binnen omschrift - zilver 30 
mm aan lint - PR in orig. doosje 80

2427

 2427
Kruis van Verdienste Rode Kruis (MMW101) ingesteld in 1914, Latijns kruis met rood en wit emaille en rood/wit lint - VZ Rood 
kruis en Pro Merito / KZ Nederlandsche Roode Kruis en 1867 - verguld zilver 39x39 mm - PR, in orig. doosje M.J. Goudsmit, ‘s-
Gravenhage

100

 2428 Herinneringskruis 1940-1945 Rode Kruis (MMW105) ingesteld in 1950 voor bijzondere diensten gedurende de oorlogsjaren aan 
rood/wit lint - PR, ca. 1200 exemplaren uitgereikt 30

 2429
Onderscheiding ‘Voor Menschlievend Hulpbetoon’ (MMW108, Dirks770) type 1855-1890 door J.P.M. Menger - VZ Portret Willem 
III n.r. / KZ 3-regelige tekst binnen krans van eiken- en laurierbladeren - verzilverd brons 50 mm - ZF, verwijderd draagoog, krasjes 
en tikjes

20

 2425
Inhuldigingsmedaille 1948 Juliana (MMW95) - VZ Dubbelportret Juliana en Bernhard n.l. / KZ Gekroonde letter J - zilver 30 mm 
met rood/wit/blauw lint, militaire opmaak - PR 50
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2430

 2430
Spang met 7 onderscheidingen: Ridder 4e klasse Militaire Willems Orde, Ridder Orde van de Nederlandse Leeuw, Kruis voor 
Krijgsverrichtingen met gesp Atjeh 1896-1900, Atjeh- of Kraton medaille, Lombokkruis, Officierskruis 15 jaar en Mobilisatiekruis 
1914-1918

1000

2431

 2431
Spang met 7 onderscheidingen: Kruis van Verdienste, Oorlogsherinneringskruis met gesp Nederland Mei 1940, Orde en Vrede met 
gesp 1948, Trouwe Dienst Landmacht 12 jaar, Vierdaagse Nijmegen met 3, England The 1939-1948 Star en England The France and 
Germany Star

150

2432

 2432
Spang met 5 onderscheidingen: Nieuw-Guineakruis met gesp 1962, 12 jaar Trouwe Dienst Marine 27 mm, Marinemedaille, Vierdaa-
gse Nijmegen en Vaardigheidsmedaille Nederlandse Sport federatie 100

2433

 2433
Spang met 5 onderscheidingen: Kruis voor Recht en Vrijheid (Koreakruis) met gesp 1950, 12 jaar Trouwe Dienst Landmacht 27 mm, 
Vierdaagse Nijmegen, Koreamedaille van de Verenigde Naties met gesp Korea en Koreaanse Oorlogsmedaille 100

kavel TRUE Inzet
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2434

 2434
Spang met 4 onderscheidingen: Kruis voor Krijgsverrichtingen met gesp Atjeh 1911-14, Oorlogsherinneringskruis, Orde en Vrede en 
Trouwe Dienst medaille in goud 36 jaar (gemerkt 585) met J van Juliana 250

kavel TRUE Inzet

2435

 2435
Spang met 4 onderscheidingen: Kruis voor Recht en Vrijheid (Koreakruis) met gesp 1950, 36 jaar Trouwe Dienst Landmacht 27 mm 
verguld zilver, Inhuldigingsmedaille Beatrix 1980 en Liberia Trouwe Dienst 1920 70

2436

 2436
Spang met 4 onderscheidingen: Herinneringsmedaille Multinationale Vredesoperaties Joegoslavië, 12 jaar Trouwe Dienst Landmacht 
brons, Vierdaagse Nijmegen en NATO medaille met gesp Former Yugoslavia 70

 2437 Spang met 3 onderscheidingen: Oorlogsherinneringskruis met gesp Nederlandsch-Indië 1941-1942, Orde en Vrede & 36 jaar Trouwe 
Dienst landmacht verguld zilver 50

2438

 2438
Spang met 3 onderscheidingen: Oorlogsherinneringskruis met gesp Nederland Mei 1940, Officierskruis 25 jaar en Vrijwillige Burger-
wacht Amsterdam 24-uursrit groot model 70

 2439 Spang met 3 onderscheidingen: Mobilistie Oorlogskruis 1939, 12 jaar Trouwe Dienst Landmacht met J en Luchtbeschermingsmedai-
lle 25



Wednesday November 14 Medailles en onderscheidingen

122

2440

 2440
Spang met 3 onderscheidingen: Kruis van Verdienste, Oorlogsherinneringskruis met gesp Krijg te Land 1940-1945 en Orde & Vrede 
met gespen 1946-47-48-49 70

2444

 2441 Spang met 2 onderscheidingen: Kruis voor Krijgsverrichtingen met gespen Atjeh 1986-1900 en Atjeh 1901-1905 en 12 jaar Trouwe 
Dienst Marine 37 mm 30

 2442 Spang met 2 onderscheidingen: Kruis voor Krijgsverrichtingen met gespen Atjeh 1873-1896 en Atjeh 1896-1900 & Lombokkruis 
(beide gepoetst) 40

 2443 Spang met 2 onderscheidingen: Kruis voor Krijgsverrichtingen met gesp Kleine Soenda Eilanden 1905-1909 en 24 jaar Trouwe Land-
macht 37 mm (indische opmaak) 60

 2444
Spang met 2 onderscheidingen (en 1 missend): Kruis voor Krijgsverrichtingen met gespen Atjeh 1896-1900 en Atjeh 1873-1890 
en Lombokkruis. Tevens miniatuur met Kruis voor Krijgsverrichtingen en gesp Atjeh 1873-1900, Lombokkruis en Trouwe Dienst 
Marine zilver

100

 2445 Schietprijs Schutter 1e Klasse Burgerwacht Utrecht - ovaal speldje met staande leeuw, blauw emaille en Utrechts wapen (rood/wit 
emaille), speld op achterzijde (24,5x32 mm) - PR, zeldzaam 30

2446

Duitsland

 2446
Pour le Mérite - kopie voor verzamelaars van Commandeurskruis van Pruissen, met segment oogje en kroon. Vervaardiging door 
Rothe rond 1970, Weens bedrijf voor collectiedoeleinden 200

 2447 Pour le Mérite - kopie voor verzamelaars van Commandeurskruis van Pruissen. Vervaardiging door Rothe rond 1970, Weens bedrijf 
voor collectiedoeleinden 200

 2448 Pour le Mérite - kopie voor verzamelaars van Commandeurskruis van Pruissen en eikenloof. Vervaardiging door Rothe rond 1970, 
Weens bedrijf voor collectiedoeleinden 200

kavel TRUE Inzet
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Engeland

 2449 Spang met 6 Engelse onderscheidingen WOI en WOII 50

 2450 The Most Excellent Order of the British Emipre, 2nd type with King and Queen, breast badge silver gilt - cleaned, VF in orig. box 20

Spanje

 2451
Civil Order de Beneficencia, instituted in 1856, first period 1856-1910 - Gold (marked) with white and black enamel 21x21 mm 
(miniature) - PR 100

2452

Medailles en onderscheidingen in lots

Nederland

 2452

Enige stukken (gedeelte) uit de loopbaan van Brigade-Generaal G. Dijkstra (1902-1987) wb. onderscheiding Commander of the 
Royal Victoria Order in orig. doos met bijbehorende oorkondes, groot aantal papieren betreffende de militaire loopbaan, Oorkonde 
Commandeur St. Olavs orde en miniatuur, Watersnood 1953, dagorders 1945-1950 Indonesië, oorkonde en onderscheiding Orde en 
Vrede met gespen 1947 & 1948 en miniatuur, stukken betreffende X-brigade en zilveren sigarettendoosje met ‘Officieren Staf X-
Brigade’, lijvig programma van het bezoek Elizabeth II en Prins Philip 25-27 maart 1957 aan Nederland, Chronologisch overzicht van 
afwikkelingsbureau territoriaal bevelhebber in Overijssel en Gelderland (10-15 mei 1940) etc.

500
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 2453 2x miniatuur Menslievend Hulpbetoon (11 en 21 mm), tevens miniatuur Lombokkruis (16 mm) 100

 2454
Oorkonde Menschlievend Hulpbetoon in brons, uitgereikt aan de 17-jarige Mej. Nelly W.J. Marmelstein, toegekend in verband met 
de redding van een 13-jarige knaap uit zee op 19 augustus 1932 - oorkonde gevat in lijst, met bijbehorende bijlagen van de gemeente 
Rijswijk (zeldzaam)

100

 2455 Lotje met 2x Trouwe Dienst landmacht zilver 37 mm, tevens Kruis voor Krijgsverrichtingen met gesp Atjeh 1873-1890 50

 2456 Lotje met diverse onderscheidingen (met miniaturen) wo. Vliegerkruis (namaak), Orde en Vrede, Oorlogsherinneringskruis, Eremed-
aille Oranje-Nassau, Bronzen Kruis etc. 50

 2457 Lotje met Verzetsherdenkingskruis (MMW68 incl miniatuur), Marinemedaille en Mobilisatie Oorlogskruis 1939-1940 50

 2458 Lotje met Atjeh- of Kraton medaille 1873-1874, Kruis voor Krijgsverrichtingen en 2x Trouwe Dienst landmacht 37 mm brons en 
zilver 40

 2459 Lotje met diverse onderscheidingen wo. Bronzen Leeuw (Engels model), div. Trouwe Dienst, Jeneverkruis, Rode Kruis etc. 40
 2460 Lotje met diverse onderscheidingen van militaire missie wo. Libanon en Sinaï en VN 40
 2461 Lotje met diverse (manchet)knopen en enkele onderscheidingen 30
 2462 Lotje met div. onderscheidingen wb. 2x Trouwe Dienst Landmacht brons 37 mm., Jeneverkruis etc. 20
 2463 2x Kruis voor Krijgsverrichtingen (MMW41/42) met geel/groen lint en 2 gespen: W.Kust Atjeh 1925-1927 en Atjeh 1873-1880 20
 2464 Flinke koop diverse Nederlandse knoopsgatrozetten en batons 15
 2465 Lotje met Officierskruis 15 Jaar, tevens 3x Oostenrijk 5

Divers
 2466 Lotje met 34 stuks Chinese Generaal-onderscheidingen, in mooi opbergtableau 50

 2467 Irak, vier medailles, wb. zilveren en bronzen Koning Faisal kroningsmedaille. Zeldzame zilveren medaille gemerkt op voorzijde 
‘Huguenin’, op achterzijde ‘0925, HF’ 50

 2468 Indonesië, verzameling van circa 12 medailles, waarbij de Bintang Kartika Ekapakci en spang 40
 2469 Soviet Unie, een medaille en drie badges, resp. KOMSOMOL en 2x Nachimov Kadetten School 25
 2470 Lot met div. Oostenrijkse onderscheidingen wb. 25 jaar Trouwe Dienst, 20 jaar Brandweer etc. 25
 2471 Verzameling van ca. 18 stuks Chinese onderscheidingen 10
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Varia

(Munt)sieraden

 2500
Gouden 14 Karaat armband met 6 gouden munten en 1 gouden penning: Nederland 5 & 10 Gulden 1912, Oostenrijk Ducat 1915 & 
10 Corona 1905, Hongarije 10 Corona 1905, Zwitserland 20 Francs 1947 en Penning Juliana 1959 Bolwerk der Vrijheid - totaal 41.65 
gram

800

 2501 Ketting van Wilhelmina-guldens plus twee gemonteerde idem rijksdaalders totaal 213 gram 40

 2502
Zilveren klepstuk met voorstelling ruiter naar rechts met omschrift, in afsnede MDCCXI, zilver 64 mm 36,10 gram - tot broche 
verwerkt 40

 2503 Lot armbandjes, broche e.d. van Nederlands zilvergeld - totaal ca. 300 gram - plus armbandje met fantasiemunten 25
 2504 Gouden broche (.585) waarin verwerkt een 25-centstuk 1941 met uitgezaagd veld en vier parels - totaal 4,97 gram 20

Munten, penningen en divers
 2505 Doos met 3 originele dichtgenaaide Rijksmuntzakken met 1000 centen 30
 2506 Doos met 3 originele dichtgenaaide Rijksmuntzakken met 1000 centen 30

Muntgerelateerde objecten
 2507 Design foto-gedenkboek ‘Bruno Ninaber van Eyben, with compliments’ inhoudend de gulden muntserie 2001 25

 2508
Miscellaneous small archeological objects (6), viz.: Scythian silver lion applique; Mesopotamian black stone cat; taurine shape vertal-
lity figure, etc.; added: African H-cross money (13th-17th cent.) mostly found in S.E Congo, Upemba Basin (Kinshasa) and used in 
trade in Zimbabwe, Zambia, Zaïre and Mozambique (Opitz 125); lot of 6 money cowries (cypraea moneta)

25

 2509 Achttiende eeuwse ets ‘Noot-munten geslagen te Amsterdam 1578’ door C. Philips met 10 afbeeldingen van noodmunten 10
Gewichtdoosjes, gewichten en weegschalen

 2510 Duitsland - halfronde houten doos 22x10 cm bekleed met leder, inhoudend een messing balans met stalen lagers (nieuw bedraad) en 
een complete set van 15 muntgewichtjes - Berlijn ca. 1790 80

 2511 Engeland ? - rechthoekige houten doos 18,5x8 cm met opgeschroefbare messing weegstandaard en afgeschoten gewichtenvakje, 
inhoudend messing balans, zeven diverse knopgewichtjes en doosje met 10 aluminium precisiegewichtjes 30

 2512
Drie 17e-18e-eeuwse ronde loden blokgewichten Breda met instempeling stadswapen - diameter 32 mm 118,46 gram (¼ pond) met 
extra letters - 12 mm 7,26 gram (¼ ons?) - 10 mm 3,08 gram (⅛ ons?) - vondsten Valkenberg 2012 - toegevoegd knop- en bakge-
wichtje

30

 2513 Engeland - ovalen zwart gelakt blikken doos 19x7,5 cm inhoudend een ijzeren balans met opengewerkt handvat en messing schalen, 
twee muntgewichten en 8 greingewichten, 18e eeuw 20

 2514 Engeland - langwerpig houten doosje (15 cm) met messing vouwbalans voor hele en halve souvereigns, merk Avery, 19e eeuw - met 
schuifgewichtje en etiket in deksel 20

 2515 Doosje met rond muntgewichtje voor een Franc à Cheval van Jean II le Bon (1350-1364) Frankrijk - 3.7 gram 20

 2516 Frankrijk - ovaal houten muntgewichtdoosje ca. 1800 met etiket, balans (defecten), 5-delig nestgewicht (compleet !) en greingewicht 
‘24’ 15

 2517 Frankrijk - rechthoekig houten muntgewichtdoosje ca. 1800 met etiket, balans (koord defect), 5-incompleet nestgewicht en 2 greinge-
wichten onder schuifje 15

 2518 Antwerps muntgewicht z.j. (vroeg 16e eeuw) voor Engelse angel - VZ Engel n.l. met draak (vgl. Pol 78) / KZ Hand (en enkele letters 
?) binnen ster - messing 15x15 mm 4,97 gram - F/ZF - onbekend kz-type ? 15

 2519 Lot van ca. 21 munt- e.a. gewichtjes, meest slecht, ook: Jacob l’Admiral voor gouden rijder Pol97 (vaiant met hand aan teugel) 15
 2520 Blok met 9 messing knopgewichten 1 t/m 100 gram, 6 aluminium precisiegewichtjes achter glasplaatje en messing pincet 10
 2521 Apothekersbalansje van gelakt messing met kunststof schalen, 1e helft 20e eeuw 10
 2522 Lot van ca. 14 muntgewichtjes, bodemvondsten uit Breda, vele met vindplaats 10

 2523 Engeland - 19e-eeuwse muntbalans (‘rocker’) voor hele en halve souvereigns, gemerkt HARRISON (Samuel Harrison, Birmingham) 
en kroon - messing 97 mm in leerbekleed doosje (defect) met etiket 10

Archeologie en vondsten

 2524 Ladenkoffer met in vijf laden een bijzondere collectie van 52 trotseerloden (dakloodjes) 17e tot 20e eeuw 150
 2525 Lot van ca. 29 bodemvondsten uit Breda w.o. musketkogels, vuurslag, spinsteen, vingerhoeden e.a. 30
 2526 Lot van ca. 21 stuks kledingonderdelen als gespen 17/18e eeuw, bodemvondsten uit Breda 20
 2527 Twee 16e-17e-eeuwse lakenloden Bergen op Zoom, vondst Breda - Vz=Kz BERGHEN en wapenschild - ca 23 en 21 mm - ZF 15
 2528 Lot van ca. 23 knopen v.a. 16e eeuw, bodemvondsten uit Breda 10
 2529 Lot van ca. 3 loden snorrebots 16e-17e eeuw, bodemvondsten uit Breda 10
 2530 Doosje met oude knopen w.o. militaire en enkele lakenloodjes (bodemvondst) 5

2500

2502
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Ethnografie

 2531 Birma, lot van ca. 6 ‘opium’-gewichten, 19-20e eeuw, in de vorm van een vogel 2,7 tot 6,6 cm hoog 50
 2532 Birma, lot van ca. 9 ‘opium’-gewichten, 19-20e eeuw, diverse vormen w.o. olifantjes, 18 tot 51 mm hoog 50
 2533 Birma, lot van ca. 10 ‘opium’-gewichten, 19-20e eeuw, in de vorm van een vogel 2,5 tot 6,5 cm hoog 70
 2534 Birma, lot van ca. 11 ‘opium’-gewichten, 19-20e eeuw, in de vorm van een leeuw 2 tot 9 cm hoog 70
 2535 Kralensnoer van platte schijfjes schelp (ca. 60 gram) zonder snoer (Polynesië) plus armbandje van platte strenen kraaltjes 10
 2536 Midden Afrika - Lot van 6 koperen manilla’s met geometrische graveringen, twee met knopen 15

 2537 Midden Afrika - Lead bronze Okpoho manillas,18-19th century, manufactured in Birmingham for the African slave trade. Lot of 3 
pieces (78.99, 82.66 & 85.48 g.); added 2 base silver bracelets (82.26 & 172.32 g.) from Northern Thailand (rf. MNI. 2992) 25

Curiosa

 2538 Lot van acht 19e-eeuwse gedraaide palmhouten penningdoosjes met deksel voor penningen ca. 50-55 mm diameter, zes met 
schroefdraad, 1x met barstje verder in goede staat 100

 2539 Achthoekig stempel voor penning of medaillon met diameter 28 mm, voorstellend borstbeeld vrouw met golvend haar en arm onder 
het hoofd, gesigneerd Steiner - staal (merk GAUDENS) 50x50 mm 15

 2540 Ahrend planimeter type 3A in doos; toegevoegd Pelikan calligrafeer-penhouder met 12 pennen 10

 2541 China/ Z.O.-Azië 20e eeuw - zgn. ‘opium’-weegschaal met benen evenaar van 32 cm (gebroken), messing schaal, gewicht (huisvlijt) 
en schuifgewicht 10

 2542 Een lot met 9 oude aandelen ‘Nederlandsche Gutta-Percha Maatschappij / Bewijs van Vier Gewone Aandelen’ (‘s Gravenhage sep-
tember 1918) 5

 2543 Een blikken doosje met ca. 12 oude aandelen vnl. Rusland, diverse bonkaarten, enkele distributiestamkaarten en iets divers 5
 2544 Groot aantal kwitanties, rekeningen en bankcorrespondentie jaren 1920 10

Militaria en diversen

 2545 Nieuw-Guinea Kruis met gesp 1962 (MMW74) ingesteld in 1962 - Langarmig kruis met ster - verguld brons 39x50 mm met lint, 
militair opgemaakt - PR in orig. doosje 30

Ansichtkaarten, foto’s en divers

 2546 Doosje met oud boekje muntprentbriefkaarten (43 ex.) in reliëfdruk, diverse landen + 3 stockboeken postzegels NL + wereld gestem-
peld 50

Postzegels en benodigdheden

 2547 Verzameling postzegels Nederland 1852-2001 in 3 Importa albums, tevens diverse enveloppen en veel Profilbladen 40

 2548 Doos postzegels divers wb. collectie NL 1941-1986 in albums overwegend postfris en o.a. 1954 goed gevuld. Tevens doubletten 
buitenland in 7 insteekboeken wb o.a. België** en wat Zwitserland. Tevens Ned. nr. 50 op krantenbandje 1910. 35

 2549 Kistje met post(waarde)stukken, meest NL en wat losse zegels, etc. 5

Zegels en zegelstempels

 2550

Lakzegelstempel van Louis de Borchgrave (1784-1860) notaris te Bassevelde (Oost Vlaanderen) bij het Vredegerecht van Capryck, 
Departement de l’Escaut (Schelde), Napoleontische periode – Gekroond rond adelaarsschild omhangen met ordeteken, op mantel 
en gekruiste scepters, met omschrift L. DE BORCHGRAVE NOTre A BASSEVELDE . TRIBUNAL DE PAIX DE CAPRYCK en 
onderaan ESCAUT – 35 mm diameter, zonder heft

80

 2551
Zilveren lakzegelstempel met ‘cartwheel’ 2-pencestuk 1797 in de greep en stempel van mosagaat zonder gravure - Andrew Barrett & 
Sons Piccadilly, Londen 1901 30

 2552 Rechthoekig messing inktstempel zonder heft W.F.P. ENKLAAR. / UITGEVER / DEVENTER. eind 19e eeuw 10
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Muntkabinetten, kluizen, koffers en cassettes

 2553 Afsluitbaar mahoniehouten muntkabinetje 35x44x30 cm met 20 gestoffeerde laden zonder vakindeling, met sleutel 100

 2554
Degelijk tweedeurs houten Lembit muntkabinet 50x27x28 cm met twee kolommen kunststof laden - links 18 ondiepe muntladen met 
diverse indeling, rechts vier diepe 12-vaks laden - met werkend slot èn sleutels 50

 2555 Fraai houten muntkabinetje met 8 laden met ronde uitsparingen: 35 à 25 mm (2x), 40 à 32 mm (1x), 30 à 32 (1x), 24 à 38 mm (2x), 24 
à 44 mm (1x) en 15 à 50 mm (1x), met messing beslag 35

 2556 Kunststof beklede koffer 48x30x20 cm met 10 laden met rood fluwelen bekleding voor 6x28 plus 4x48 penningen - afneembare 
voorzijde met cijferslot (code bekend) 30

 2557 Lot van 2 palmhouten penningdoosjes binnendiameter ca. 36 en 50 mm plus vierkant penningdoosje met rood leer bekleed ca. 42 mm 30
 2558 Mooie Mahoniehouten penningenkist met 5 laadjes voor Rembrandt penningen - in goede staat 25

 2559 Kunststof beklede koffer 31x22x20 cm met 11 muntladen met blauw fluwelen bekleding - uitklapbare boven- en voorzijde met slotjes 
(geen sleutels) 20

 2560 Twee afsluitbare aluminium muntkoffertjes met 6 resp. 5 kunststof bladen - mét sleutels 10
 2561 Doos met drie muntkoffertjes met kunststof bladen, negen Lindner boxen en 10 RR muntalbumpjes 10
 2562 Vijf Lindner-cassettes: tweemaal voor 9 munten/penningen, driemaal zonder vakindeling 10
 2563 Houten kast 57x41x43 cm met negen laden voor penningen 5
 2564 Doos met ca. 5 houten penningcassettes 5
 2565 Luxe Muntkoffer met 6 tableau’s 5
 2566 Kunststof muntkoffertje met 4 kunststof bladen 5

Muntbenodigdheden
 2567 Doos met ca. 23 munt- e.a. albums, deels met inlegbladen en/of tekstvellen 10
 2568 Doos met ca. 26 munt- e.a. albums, deels met inlegbladen en/of tekstvellen 10
 2569 Doos met ca. 24 muntalbums, veel voor Koninkrijk, grotendeels met inlegbladen en/of tekstvellen 10
 2570 Doos met ca. 23 muntalbums, grotendeels voor Koninkrijk met inlegbladen en tekstvellen 10
 2571 Doos met ca. 17 muntalbums, veel voor Koninkrijk, deels met inlegbladen en/of tekstvellen 10
 2572 Doos met ca. 14 muntalbums, enkele met inlegbladen en/of tekstvellen 10
 2573 Doosje met 5 lege mappen, tevens veel losse bladen 5
 2574 16 zwarte vierrings mappen, grootendeels lege- en gedeeltelijk gevulde (met munthouders) 5
 2575 15 lege blauwe vierrings mappen 5
 2576 17 lege groene vierrings mappen 5
 2577 Bananendoos met diverse lege albums - tevens enkele muntcassettes en muntbladen 5
 2578 16 lege bruine vierrings mappen 5
 2579 15 bruine vierrings mappen, grootendeels lege- en gedeeltelijk gevulde (met munthouders(rijksdelen overzee)) 5
 2580 14 lege rode vierrings mappen 5
 2581 Doos met ca. 250 gebruikte grootformaat (20-vaks) muntbladen 5
 2582 Munt albums en zelfklevende munthouders 5
 2583 Doos met lege cassettes KNM produkten 5
 2584 Vijf kunststof cassettes en vijf muntalbums - nagenoeg leeg 5
 2585 Doos met div. formaten munthouders (klevers), capsules etc. 5
 2586 Ca. 22 cassettes voor Juliana-munten 5
 2587 Ca. 9 cm hoge stapel albumbladen voor Hartbergers 5
 2588 Grote doos met diverse muntbenodigdheden: albums met en zonder bladen, bladen, cassettes etc. 5

Muntbenodigdheden - wordt niet verstuurd!
 2589 Doos met lege Rijksmunt muntdoosjes/cassettes 5
 2590 Doos met lege muntdoosjes/cassettes San Marino 5
 2591 Verhuisdoos met diverse lege albums en mappen (wo. Coins of the World), tevens enkele spaarpotten en oude catalogi 5

Literatuur
Nederland

 2592
Beschrijving Nederlandsche Historie-penningen ten vervolge op het werk van Mr. G. van Loon’ (Vervolg Van Loon) - tien delen 
(compleet) Amsterdam 1822-1865, 9x in oude banden (in twee formaten zoals origineel) - gebruikssporen, doch zeldzaam als com-
plete reeks

100
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 2593 The Numismatic Chronicle deel 158 (1998) t/m 176 (2016) ingebonden (19 banden), als nieuw 100

 2594 J. Dirks ‘Beschrijving der Nederlandsche (…) penningen 1813-1863’ Haarlem 1889 - deel I en II met atlasdelen 1 t/m 5 1892-94 
(compleet), met Tweede Toevoegsel door Roest 1894 - oorspronkelijke uitgave, enige kaftschade en lichte foxing platen 100

 2595 NN ‘Hoekig’, ‘Brandspuitpenningen’, ‘Primitief geld’ en ‘Papier noodgeld 1914-1918 en 1940-1945’ - 4x nieuwstaat 30
 2596 A. Delmonte ‘De Zilveren Benelux’ Amsterdam 1967 in goede staat met supplement 1975 èn prijslijst Delmonte 1985 25

 2597 Tijdschrift voor Munt- en Penningkunde in losse afleveringen (14x): 1902-3,4; 1903-2,3,4; 1904-2,3; 1905-1; 1906-4; 1909-1,2,3,4 en 
Index 1913-1942 20

 2598 A. Delmonte ‘De Gouden Benelux’ Amsterdam 1964 in goede staat met supplement 1977 20
 2599 L. Minard van Hoornbeke ‘Description des méraux ...’ w.o. gildepenningen Gent 1878/9 - herdruk in drie delen, nieuwstaat 20
 2600 A. Delmonte ‘De Zilveren Benelux’ Amsterdam 1967 met supplement 1975 - geplasitificeerd, goede staat 20
 2601 NN ‘Hoekig’ en ‘Brandspuitpenningen’ Maarheeze 1996 - boordevol informatie, nieuwstaat (2x) 15
 2602 NN ‘Hoekig’ Maarheeze 1996, ‘Papier Noodgeld’ en ‘Primitief Geld’ - boordevol informatie, nieuwstaat (3x) 15
 2603 NN ‘2500 Europese medailles met prijzen die ik zag’ Maarheeze 1996 - boordevol informatie, nieuwstaat 15
 2604 NN ‘Penningen en prijzen’ Amstelveen 1983 - boordevol informatie, goede staat 15
 2605 NN ‘Rider orden onderscheidingen militaria etc’ Maarheeze z.j. - boordevol informatie, nieuwstaat 15
 2606 NN ‘1000 Nederlandse penningen met prijzen die ik zag’ Maarheeze 1996 - boordevol informatie, nieuwstaat 15
 2607 NN ‘Vervolg op Van Loon’ beknopte herdruk 1989 - nieuwstaat 15
 2608 Purmer, D. & Wiel, H.J. van der - ‘Handboek van het Nederlands Kopergeld 1523-1797’ (Mevius Numisbooks 1996) - in nieuwstaat 10
 2609 Van der Wis, J.C. en Passon, T - ‘Catalogus van de Nederlandse Munten’, 2e geheel herziene en verbeterde druk 2009, in nieuwstaat 10
 2610 Vier publicaties w.o. A. Pol ‘Schepen met geld’ en JMP 2014 (Ilisch) 5
 2611 Jaarboek Munt- en Penningkunde 12 stuks jaren 1980-1990, een enkele onfris 5
 2612 C.M. Dozy ‘Het verzamelen van munten en penningen’ Leiden z.j. 5
 2613 Lot van 6 platen uit Van Ordens ‘Bijdragen ...’ 1830 5
 2614 Copiën van alle platen van Van der Chijs, ingebonden 5

 2615 GvO (Van Orden) & AdS ‘Bijdragen voor de penningkunde’ ‘s-Gravenhage 1841 - losse artikelen, het eerste ‘Iets over Gerard 
Schaep’ - 44 blz, 2 pl - zeldzaam 5

2616 2617
Buitenland

 2616 M. Mitchiner ‘Oriental Coins - The Ancient & Classical World - Londen 1978’ lichte gebruikssporen 70

 2617 M. Mitchiner ‘Oriental Coins - Non-Islamic States & Western Colonies 600-1979’ Londen 1979 lichte gebruikssporen 70
 2618 M. Mitchiner ‘Ancient Trade and Early Coinage’ deel I en II - Londen 2004 in goede staat met opdracht auteur 60
 2619 D. Sear ‘Roman Coins and their values’ deel I t/m IV, Londen 2000-2011, als nieuw 40
 2620 C. Wilson Peck ‘English copper, tin and bronze coins in the British Museum’ Londen 1970 lichte gebruikssporen 25
 2621 J. Cribb ‘Magic Coins of Java, Bali and the Malay Peninsula’ Londen 1999 ca. nieuwstaat 20
 2622 S. Hirano - P.L. Gupta & T.R. Hardaker - twee publicaties over Punchmarked Coinage 20
 2623 R. Tye ‘Early world coins & early weigh standards’ York 2009 met opdracht auteur 20
 2624 Standard Catalog of World Coins 1601-1700, 6th edition (krause, USA, 2014) in nieuwstaat 15
 2625 Pick’s Standard Catalogue of World Paper Money - Modern Issues, 1961-present, 23rd edition (Krause, USA, 2017  - nieuwstaat 10
 2626 J. Allan ‘British Museum - Catalogue of the Coins of Ancient India’ (BMC) Londen 1967 10
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 2627 J. Allan ‘British Museum - Catalogue of the Coins of the Andhra Dynasty etc.’ (BMC) Londen 1967 10
 2628 Sotheby’s veilingcatalogi ‘The Nelson Bunker Hunt Collection’ 2 delen New York 1990 - fraaie foto’s en verklarende teksten 5
 2629 Spink ‘Coins of England and the United Kingdom’ Londen 2003 en 2009 (2x) 5
 2630 C.J. Opitz ‘Odd and Curious Money - description and values’ Ocala 1975 5
 2631 F. Schjöth ‘Chinese Currency’ Londen 1976 5
 2632 Krause Publications ‘South Asian Coins and Paper Money since 1556’ Iola z.j. 5
 2633 H. Herrli ‘Zahlen, Ziffern, Zeitrechnungen - ein numismatisches Handbuch’ Keulen 1989 5
 2634 S. Shrava ‘The Kushāņa Numismatics’ New Delhi 1985 5
 2635 H. Farahbakhsh ‘Iranian Hammered Coinage 1500-1879’ Berlijn 1975 5

Literatuur in lots

 2636 Lot gemengde numismatische literatuur w.o. Murphy ‘Kosala State Region - silver punchmarked coinage’, ‘Bulletino … 1882’, 
‘World War II military currency’ plus wat philatlistische werken 35

 2637 D. Sear ‘Greek Coins and their values’ deel I en II, ‘Greek Imperial Coins’, ‘Byzantine Coins’, als nieuw 30

 2638 Lot van 7 publicaties over Indiasche geschiedenis en numismatiek w.o. H. Raychaudhuri ‘Political history of ancient India’ en R. & 
M. Tye ‘Jitals’ 20

 2639 Doos veilingcatalogi w.o. Spink, Baldwin’s, Java Auction en Hong Kong Coin Auction, veel m.b.t. oriëntaalse munten en tokens 15
 2640 J. Marshall ‘Taxila’ deel I t/m III Delhi 1975 en ‘A guide to Taxila’ Cambridge 1960 (met exlibris Prof. R. Göbl) 15
 2641 Vier publicaties w.o. Metcalf ‘South-Eastern Europe 820-1396’ en Quiggin ‘Primitive money’ 15
 2642 Lot van ca. 13 publicaties over Chinese e.d. munten w.o. Schjöth 15

 2643 Doosje Nederlandse numismatiek w.o. Verkade, 2x jaarboek Stuurman, Meijer c.s. ‘Orders and Decorations’ en J. van Soest ‘Trustee 
of the Neth. Antilles’ 10

 2644 Lot van ca. 8 publicaties m.b.t. numismatiek en randgebieden 10
 2645 Doos literatuur w.o. Muntverslag over 1928, veilingcatalogi Schulman maart 1948, april 1952 en 14 stuks jaren 1973-1987 10
 2646 Doos diverse numismatische literatuur en enige bankbiljetten 10

 2647 Doos boeken w.o. Coins - an illustrated survey, Driesteden-muntslag, European crown size coins en Jaarboeken 1965/6, 1967 en 
1973/4 10

 2648 Lot van ca. 4 boeken: Krause 2001-2016, Pick General Issues 1994, Friedberg 2e ed. en Muntboek Verkade herdruk 5
 2649 Doosje literatuur w.o. Schulman 1961 en Reinfeld ‘Münzkatalog’ 5
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 2711
Eion - AR Trihemiobol (ca. 5th Century BC, 0.86 g) - Goose standing right with reverted head, lizard above / Quadripartite incuse 
square (SNG ANS 278 / SNG Copenhagen 174) - VF+ 40

 2707
AR Litra (ca. 470-466 BC, 0.71 g) - ΣVRA Diademed head of Arethusa right / Octopus (Boehringer 464 / SNG Cop. 641 var.) - VF, 
nicely centered 60

 2708 AE Hemilitron (ca. 405 BC, 4.27 g) - Head of Arethusa left / SYRA Two dolphins swimming, meeting each other in the quarters of a 
wheel (SNG Cop. 696) - VF/XF 25

 2709
Hieron II (275-215 BC) - AE Hemilitron (16.93 g) - Diademed head of Hieron II to left / ΙΕΡΩΝΟΣ Helmeted cavalryman on horse 
prancing to right, holding lance, below forelegs, N (SNG ANS 946) - good VF 40

Northern Greece

Macedonia

 2710
Antigonos II Gonatas - AR Tetradrachm (Amphipolis ca. 274-255 BC, 16.33 g) - Horned head of Pan left in the center of a Macedo-
nian shield / Athena Alkidemos, advancing left, holding on left arm, preparing to cast thunderbolt, to left, crested Macedonian helmet 
and to right, monogram (HGC 3.1, 1042) - obv. F, rev. VF/XF

75

Sicily

Syracuse

 2706
Agathokles (317-289 BC) - EL 25 Litrae (ca. 310-305 BC, 3.33 g) - Laureate head of Apollo facing to left, long curls down his 
neck, bow behind / ΣYPAKOΣIΩN Tripod (Jameson 846) - NGC graded Ch XF, strike 4/5, surface 3/5, fine style - a wonderful 
portrait on this appealing piece (ex MPO 24, IJsselstein 27.xi.2009, 20)

1250

 2703
AR Tetradrachm imitating the types of Philip II of Macedon (3rd century BC, ‘Kugelwange’ type, 11.30 g) - Celticized laureate head 
of Zeus right within wreath / Celticized horse prancing left, above circle within a dot (cf. Lanz 466) - almost EF 200

 2704
AR Drachm type ‘Kugelwange’ (2.38 g) as imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC) - Stylized head of Zeus right / 
Stylized horse to left, above circle within a dot (OTA tafel 17, 204/3.207) - a good VF 50

Italy

Campania

 2705
Cales - AE21 (ca. 260-200 BC, 5.89 g) - Head of Minerva left, wearing Corinthian helmet / CALENO Cock standing right, in field 
left, star (SNG Cop. 323 / BMC 26) - a good VF, smooth dark patina 40

kavel TRUE Inzet

Celts

Gaul

 2700
Coriosolites - Billion Stater (Uninscribed coinage ca. 75-50, 6.40g) - class II - Head right / Bird headed horse right (Rudd ABC 70 / S. 
15) - a.XF, an attractive example of this issue 125

 2701
Northwest Gaul / Senones - Potin (ca. 100-50 BC, 4.17 g) - Head right / Horse left, pellets around (D&T 2640 / Depeyrot, NC V, 147 
(Eburovices) / CCCBM III 389-87) - a.XF, glossy dark patina, attractive specimen 30

Eastern

 2702
AR Tetradrachm (‘Dachreiter’ type, 1st century BC, 11.64 g) - Laureate head of Zeus right / Celticized horse to left (OTA 171/3) - a 
good VF, pleasing coin 150

2700 2701 2702

2703

2704
2705

2706

2707

2709 2710

2711

http://a.xf/
http://a.xf/
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Macedonia under Roman rule

 2712
AR Tetradrachm (ca. 167-149 BC, 16.85 g) - Bust of Artemis right, draped and wearing stephane, bow and quiver over far shoulder, 
in central boss of a Macedonian shield /  ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ ΠΡΩΤΗΣ Club, above, AP monogram, all within oak wreath, in left field, 
thunderbolt (SNG Ashm. 3290–3292) - VF+

100

Thrace

 2713 Mesembria - AE18 (300-100 BC, 5.00 g) - Laureate female head right / Athena standing left with spear and schield (S. 1676) - good 
VF 15

Thracian Islands

 2714 Thasos - AR Diobol (ca. 550-463 BC, 1.15 g) - Satyr running right / Quadripartite incuse square (cf. SNG Cop. 193 (Lete) / Rosen 
144) - good VF 15

 2715
Rhodos / Rhodes - A17 (1st century BC, 3.90 g) - Radiate head of Helios right / ROΔIWN Rose (SNG Cop. 875) - VF/XF, nice green 
patina 15

2716 2717

Thraco-Macedonian tribes / The Derrones

 2716
AR Dodecadrachm (ca. 480-465 BC, 30.41 g) - Man driving ox-cart right on linear and dotted base, holding kentron, crested Corinthi-
an helmet right above the ox and palmette between his legs / Triskeles walking right with central pellet in annulet (SNG ANS 930/931 
/ Topalov 9 / SNG Dewing 1014 / HPM 12/13) – VF, some flan cracks obv. and rev., extremely rare

600

 2717
AR Dodecadrachm (ca. 480-465 BC, 25.51 g) - Man driving ox-cart right on linear and dotted base, holding kentron, crested Corinthi-
an helmet right above the ox and var.: Greek legend below ox / Triskeles (cf. SNG ANS 931 / Topalov 9 var. / SNG Dewing 1015 var. 
/ cf. HPM 14) - a.VF, edge damage and split edge but extremely rare specimen

300

2718 2719
2720

Illyria and Central Greece

Aitolian League

 2718
Aitolian League - AR Triobol (ca. 225-170 BC, 2.54 g) - Head of the huntress Atalanta right wearing kausia / AITΩΛΩN The Kaly-
donian boar to right, 2 monograms below, spearhead in ex. (Tsangari 1190a / cf. BCD, Akarnanien 494 / SNG Cop. 15) – rare, VF/XF, 
nice and solid portrait

50

Attica

 2719
Aegina - Lead Stater (Circa 525-480 BC, 12.46 g) - Sea turtle / Incuse windmill pattern - VF for this curious piece, local token coin-
age? 40

 2720
Athens - AR Tetradrachm (ca. 454-404 BC, 17.22 g) - Helmeted head of Athena right with frontal eye / Owl standing to right, head 
facing, olive sprig and crescent behind, within incuse square (Kroll 8 / cf. HGC 4, 1597) - a.XF, some minor dents rev. 350

2721

 2721
Athens - AR Tetradrachm (ca. 454-404 BC, 14.53 g) - Eastern imitation - Helmeted head of Athena right / Owl standing right, head 
facing, olive sprig and crescent behind (all within incuse square) (cf. SNG Cop. 31) - a.XF, rare, especially in this condition 150

 2722 Athens - AR Obol (ca. 454-404 BC, 0.61 g) - Helmeted head of Athena right, with frontal eye / Owl standing right, head facing, olive 
sprig, all within incuse square (HGC 4, 1665) - VF+, obv. from a worn die 25

http://a.vf/
http://a.xf/
http://a.xf/


Wednesday November 14 Crete

132

2723
2724

kavel TRUE Inzet

Boeotia

 2723
Thebes - AR Stater (ca. 395-387 BC, 11.84 g) - Boeotian shield / Amphora with ivy leaf hanging on left handle, all within incuse 
square (cf. SNG Cop. 307) - VF 150

Crete

 2724
Gortyna - AR Stater (360-322 BC, 11.55 g) - Europa seated right amid the branches of a tree, head lowered and resting on het left 
hand, in thinking pose / Bull standing right. looking back (Le Rider, plate XVIII, 7) - VF/XF, a rare coin (view Kuenker auction 136, 
lot 68)

400

Asia Minor

Kingdom of Lydia / under Persian rule

 2725 Time of Darius I to Xerxes II - AR Siglos (Sardes, ca. 485-420 BC, 5.20 g) - Persian king in kneeling/running stance to right holding 
spear and bow / Incuse punch (Carradice Type IIIa/b) - VF 30

2726 2727 2728 2729

Lesbos

 2726
Mytilene - EL Hekte (ca 521-478 BC, 2.56 g) - Head of roaring lion right / Incuse punch of calf’s head right (Bodenstedt 13) - NGC 
graded Ch XF, strike 5/5, surface 3/5, scuff - a nicely centered specimen (ex Bru Sale, Brussel 18.xi.2010, 39) 600

 2727
Mytilene - EL Hekte (ca 377-326 BC, 2.56 g) - Head of Dionysos to right, wearing ivy-wreath / Facing head of Satyr or Silenos, wild 
hair, long beard and two animal ears, all within rectangular incuse (Bodenstedt 90) - a rare coin, NGC graded XF, strike4/5, surface 
4/5, making this an attractive piece (ex GM 190, München 11.xi.2010, 240)

700

Ionia

 2728
Phocaea - EL Hecte (ca 387-326 BC, 2.54 g) - Head of Athena left, wearing crested Corinthian helmet / Quadripartite incuse square 
(Bodenstedt 111) - NGC graded AU, strike 5/5, surface 4/5, a well-centered beauty (ex GM 190, München 11.xi.2010, 264) 600

 2729
Phocaea - EL Hecte (ca 521-478 BC, 2.60 g) - Helmeted and bearded head of Ares left, seal below / Incuse square punch (Bodenstedt 
44) - a rare coin, NGC graded AU, strike 4/5, surface 3/5 (ex Künker 174, Osnabrück 29.ix.2010, 347) 600

2730

2732

2734

2735

Cilicia

 2730

Civic Baal/Lion coinage - Satrap Mazaios, c.331-328 BC, AR Attic di-drachm (6.11 g.), Baal seated left on stool, holding sceptre, 
legend indistinct / Lion walking left, MZDY in Aramaic above; same, Anonymous AR Attic tetradrachm (14.70 g.), Macedonian 
period c. 328-311 BC. Lot of 2 pieces, Find patina.  Rare F-gF / Ref.: Denomination of di-drachm presumably unreported; MIG 5, 6; 
MAC 180, 185.

75

 2731 AR Obol (Uncertain mint, ca. 400-300 BC, 0.62 g) - Youthful male head to left, wearing wreath / Eagle, wings spread, standing left 
on back of lion to left, all within incuse square (SNG Levante 230 / SNG Paris 474) - VF 20

 2732
Nagidos - AR Obol (ca. 400-380 BC, 0.76 g) - Head of Aphrodite facing slightly right / Head of youthful Dionysos facing slightly left 
wearing ivy wreath (SNG Levante 6) - VF, a rare coin 30

 2733 Nagidos - AE10 (ca. 360-333 BC, 0.98 g) - Bearded head of Pan right / Amphora, with 2 handles (cf. SNG von Aulock 5761) - a good 
VF, nice grade for type with smooth dark and sandy patina, strong portrait 30

 2734
Ephesos - AR Cistophoric Tetradrachm (71-70 BC, 12.44) - Cista mystica containing serpent / Bow in case between two coiled ser-
pents krater above, torch to right (SNG Cop. 332-3) - good VF 50

 2735
Ephesos - AR Obol (ca. 250-200 BC, 0.49 g) - Draped bust of Artemis right with quiver at shoulder / Forepart of stag kneeling left, 
head right (CNG 75, lot 375) - VF/XF, a rare and nicely centered coin 30
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Mysia

 2736
Pergamon - AR Cistophoric Tetradrachm (ca. 85-76 BC, 12.23 g) - Cista Mystica containing serpent / Bow in case between two coiled 
serpents (Kleiner, Hoard 41 / SNG France 1745-6) - a good VF 50

 2737
Pergamon - AR Cistophoric Tetradrachm (after 133 BC, 12.02 g) - Cista Mystica containing serpent / Bow in case between two coiled 
serpents (S. 3947-3950) - VF 80

Pamphylia

 2738
Aspendos - AR Stater (385-370 BC, 10.66 g) - Two naked athletes, wrestling / Slinger advancing right, triskeles before (S. 5390) - 
a.VF 50

2739

2741

2744

2747

 2739
Aspendos (AR Drachm ca. 420-360 BC, 4.87 g) - Naked horseman (Mopsos, founder of Aspendos) galloping left / Boar running right 
(SNG France 18 / SNG Cop. 248) - a good VF 120

 2740 Aspendos - AR Obol (ca. 460-360 BC, 0.51 g) - Gorgoneion with protruding tongue / Head of lion to right (cf. SNG France 39-43, E 
above head lion) - a bold VF 30

 2741 Aspendos - AR Obol (ca. 465-430 BC, 0.72 g) - Amphora / Triskeles, within incuse square (SNG France 14) - a good VF 40

Phrygia

 2742 Laodikeia - AR Cistophoric Tetradrachm (after 133 BC, 12.02 g) - Cista Mystica containing serpent / Bow in case between two coiled 
serpents (SNG von Aulock 3798) - VF 60

 2743 Laodikeia - AR Cistophoric Tetradrachm (after 133 BC, 12.24 g) - Cista mystica containing serpent / Bow in case between two coiled 
serpents (S. 5148) - VF 75

 2744
Laodikeia - AR Cistophoric Tetradrachm (after 133 BC, 12.36 g) - Cista mystica containing serpent / Bow in case between two coiled 
serpents (S. 5148) - VF 75

 2745
Apameia - Kokos, magistrate ca. 100-50 BC - AE20 (10.31 g) - Bust of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet and aegis 
/ AΠΑΜΕΩN KΩKOV Eagle to right, wings spread, maeander pattern, to left and right caps of the dioscuri, three stars in field (SNG 
Cop. 161-2) - VF

25

Pisidia

 2746 Selge - AR Hemidrachm (200-150 BC, 1.70 g) - Diademed head of Herakles right with club at shoulder / ΣΕΛΓΕΩΝ Artemis running 
right, holding torch with both hands (SNG France 1961 / SNG vAul. 5283) - VF, scarce 15

 2747
Etenna - AR Obol (3rd century BC, 0.60 g) - Facing gorgoneion / Curved knife (SNG France 1530 / Von Aulock Pisidien II 402) - VF/
XF, extremely rare, only a few known 100

2748
2749

2750
2753

 2748
Etenna - AR Obol (3rd century BC, 0.60 g) - Facing gorgoneion / Curved knife, on left, leaf (cf. SNG France 1530 / Von Aulock 
Pisidien II 401-402 var.) - VF/XF, nicely centered, an extremely rare coin, only a few known 100

Pontos

 2749
Amisos - AR Drachm (4th century, 4.03 g) - Head of Hera left, wearing stephane / Owl with spread wings standing facing on shield 
(SNG Cop. Cop. 127 var. / BMC 16 var.) - VF 60

The East
Phoenicia

 2750
Arados - AR Stater (uncertain king, ca. mid 4th century BC, 10.29 g) - Laureate head of Ba’al-Arwad right / Galley right, three waves 
below, all within dotted square border (cf. Betlyon 26) - on the usual small and thick flan, bold VF 50

Arabia Felix / Himyarites

 2751 Amdan Bayyin (c. 50 - 150 AD) - AR Scyphate quinarius (1.19 g.). Male head right within torc; / “MDNIBYNI” around, “RYDN” in 
exergue, small head right; “sceptre” symbol before (GIC 5717 / BMC 2 / SNG ANS 1581 / MAC 370+) - XF 15

 2752 Amdan Bayyin (c. 50 - 150 AD) - AR Scyphate quinarius (1.60 g.). Male head right within torc; / “MDNIBYNI” around, “RYDN” in 
exergue, small head right; “sceptre” symbol before (GIC 5717 / BMC 2 / SNG ANS 1581 / MAC 370+) - XF 20

 2753
Amdan Bayyin (c. 50 - 150 AD) - AR Scyphate quinarius (1.67 g.), Raidan mint, head right, hair in ringlets, Sabaean monogram 
(HTR) behind, border of dots ending in arrow head under monogram; reverse Sabaean script (‘MDN BYN RYDN), small head right, 
hair in ringlets, branch symbol right (GIC 5718 / BMC XI.11 / SNG ANS 1599+ / MAC 373) - XF

20

The Kingdom of Commagene

 2754 Antiochos IV Epiphanes (AD 38-72) - AE28 (Samosata, 13.33 g) - Diademed bust right / Scorpion within laurel wreath (RPC 3856 / 
GIC 5507) - VF 25

2736 2737
2738

http://a.vf/
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2755

North Africa

Zeugitania

 2755

Carthage - AV Stater (ca. 350-320 BC, 9.35 g) - Head of Tanit to left, wearing wreath of 3 corn-sprays and leaf, triple pendant ear-
ring and necklace with 8 pendants of acorn shape, dotted border / Horse standing right, single line below, three pellets in field to 
right, dotted border (SNG Cop. 974) - NGC graded AU, strike: 4/5, surface: 3/5, marks, very attractive piece (ex OGN, Alde Paris 
16.vi.2011, 1a)

2000

2756 2757

Hellenistic Monarchies

Kingdom of Macedonia

Alexander III (336-323 BC)

 2756 AR Tetradrachm (16.63 g) - Head of Herakles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, in left field, A - VF, nicely centered 100

 2757
AR Tetradrachm (Ake, 16.26 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, under 
arm, Phoenician letters (SNG Cop. Cop. 809-811) - a.VF 150

2758
2759

 2758
AR Tetradrachm (Alabanda ca. 188-173 BC, 16.67 g) - Autonomous issue - Head of Herakles right, wearing lion’s skin / Zeus seated 
left, holding eagle and sceptre, winged Pegasos to left in left field, under throne monogram (Price 2455) - a.VF 75

 2759
AR Tetradrachm (Amphipolis (?), 17.10 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, rose (?), below throne monogram nr. 5 (cf. SNG Cop. 672) - a.VF 200

 2760
AR Tetradrachm (Amphipolis ca. 300 BC and later, 16.82 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, 
holding scepter and eagle, on left Λ and race-torch, under throne, AI monogram (no. 9) (SNG Cop. --) - VF 200

 2761
AR Tetradrachm (Amphipolis ca. 322-321 BC, 17.00 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding 
scepter and eagle, on left, monogram (no. 4) (SNG Cop. 686) - VF 200

 2762
AR Tetradrachm (Amphipolis ca. 328-327 BC, 17.04 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding 
scepter and eagle, on left, bucranium (SNG Cop. 675 / Price 93) - VF 200

2763 2764

 2763
AR Tetradrachm (Amphipolis, 16.90 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, monogram NK, below throne, dolphin (Price 507) - XF, some dark toning 350

 2764
AR Tetradrachm (Amphipolis, 16.98 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, aplustre (cf. SNG Cop. Cop. 689) - a.VF 150

2760 2761 2762

kavel TRUE Inzet
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 2765
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.04 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne monogram VE (no. 3) (SNG Cop. 702 / Price 465) - VF, some small scratches and 
black patina rev.

250

 2766
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.05 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne, star (SNG Cop. 698) - good VF 250

 2767
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.10 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left Λ and race-torch - VF 250

2768 2769

 2768
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.17 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne monogram (cf. SNG Cop. 702) - VF/XF, bold portrait 250

 2769
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.17 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne, monogram (Price 445 / SNG Cop. 700, monogram 1) - a.XF 350

2770 2771

 2770
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.18 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne, star above cone (Price 475) - XF, well-centered struck in fine early Hellenistic style 350

 2771
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.19 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne, star (Price 474) - a.XF 350

2772 2773

 2772
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.22 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne dolphin (Price 485) - XF, well-centered struck in fine early Hellenistic style 350

 2773
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.22 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne monogram (cf. SNG Cop. 702) - VF 250

2774 2775

 2774
AR Tetradrachm (Amphipolis, struck under Kassander, ca. 310-294 BC, 17.28 g) - Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus 
enthroned to left, in left field, Λ above torch, monogram below throne (Price 465 / Müller 34) - a bold VF 250

 2775
AR Tetradrachm (Aradus (?) ca. 323-319 BC,  g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scep-
ter and eagle, below throne A (?) (monogram no. 15) (cf. SNG Cop. 796/797) - VF, dark patina 200

2765 2766 2767
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http://a.xf/


Wednesday November 14 Hellenistic Monarchies

136

kavel TRUE Inzet

 2776
AR Tetradrachm (Babylon ca. 317 BC and later, 17.01 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, hold-
ing scepter and eagle, in field left monogram (no. 2) within laurel-wreath , under throne MI (SNG Cop. 833 / Price 3747) - VF 250

 2777
AR Tetradrachm (Babylon ca. 317 BC and later, 17.03 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, hold-
ing scepter and eagle, mnogram (no. 2) within wreath, below throne, monogram (no. 4) (SNG Cop. 842) - a.VF 200

 2778
AR Tetradrachm (Babylon, 16.96 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, 
in field left, MI, below throne, monogram (no. 2) in wreath (SNG Cop. 838) - a.VF 150

 2779
AR Tetradrachm (Babylon, 17.04 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, 
below throne, B (cf. Price 3692) - a.VF 200

 2780
AR Tetradrachm (Babylon, 17.06 g) - Head of Herakles right, wearing lion’s  skin / Zeus enthroned left, in left field, M below sickle, 
monogram below throne (Price 3676) - a.VF 100

 2781
AR Tetradrachm (Babylon, possible lifetime issue ca. 325-323 BC, 16.74 g) - Head of Heracles right in lion’s skin / Zeus enthroned 
left, holding eagle and scepter, acrostolion (symbol of power) in left field and monogram in form of trident-head and M under the 
throne (Price 3667) - a good VF for this scarcer coin

200

2782 2783

 2782
AR Tetradrachm (Byblos ca. 330-320 BC, 16.97 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding 
scepter and eagle, in field left, monogram AP (Price 3426 / Müller 1375) - VF 250

 2783
AR Tetradrachm (Corinth, under Demetrios I Poliorketes 306-283 BC, 17.21 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned to left, holding scepter and eagle, in field left, cornucopiae, below throne, NO (Price 691) - XF, some die irregularity on 
portrait

350

2784 2785

 2784
AR Tetradrachm (Ecbatana, 17.12 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin / Zeus enthroned left holding eagle and scepter, in 
left field, monogram above anchor and forepart of a grazing horse, beneath throne, ΣΩ (Price 3928) - a.VF, scratch rev. 100

 2785
AR Tetradrachm (Magnesia, 17.04 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, 
on left, monogram (no. 8) (SNG Cop. 746 / Price 2012) - a.VF 200

 2786
AR Tetradrachm (Pella, 17.07 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, in 
field left, boeotian shield, below throne, serpent (Price 249) - VF/XF 350

 2787
AR Tetradrachm (Pella, 17.16 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, in 
field left, boeotian shield (Price 248) - a.XF 350

 2788
AR Tetradrachm (Side (?), ca. 325-320 BC, 17.23 g) - Head of Heracles right wearing lion’s skin / Zeus enthroned left holding eagle 
and scepter, in left field, wreath, below throne, monogram (Price 2949) - a.XF 200

2776 2777 2778

2779 2780 2781

2786 2787 2788
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 2789
AR Tetradrachm (Sidon, 16.99 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, on 
left, Σ (cf. Price 3504) - VF 200

 2790
AR Tetradrachm (Susa, 17.06 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, in 
field left, star (Price P215) - VF 250

 2791
AR Tetradrachm (Susa, 17.15 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, in 
field left, star (Price P215) - VF 250

2792 2793

 2792
AR Tetradrachm (Tarsus 327-323 BC, 16.98 g) - Head of Heracles right wearing lion’s skin / Zeus seated left on throne, holding eagle 
and sceptre,  in left field plough (Price 3032) - a.VF, some deposit obv., rev. Scratches 150

 2793
AR Tetradrachm (Tyros, 16.97 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, on 
left club in circle, under throne monogram (Müller -- / Price 3558) - a.VF 200

 2794
AR Tetradrachm (Uncertain mint (Paeonia?),  g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter 
and eagle, in field left, star, under throne monogram (no. 4) (SNG Cop. 859) - VF 250

 2795
AR Tetradrachm (uncertain mint, 16.87 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scep-
ter, in left field, caduceus (Price --) - a.VF, a rare variety, not recorded 100

 2796
AR Tetradrachm (Uncertain mint, 17.00 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, star, above monogram (cf. SNG Cop. 859, monogram no. 4) - VF/XF 350

 2797
AR Tetradrachm (Uncertain mint, 17.02 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left round shield inscribed AΣ monogram in circle, under throne ΦI (Price 811) - VF, obv. irrregularity in chin but still a 
nice portrait

250

 2798
AR Tetradrachm (Uncertain mint, 17.07 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, monogram (no. 10), below throne, monogram (no. 11) (SNG Cop. 864) - a.VF 200

 2799
AR Tetradrachm (uncertain mint, Amphipolis?, 17.09 g) - Head of Herakles right / Zeus Aëtophoros seated left, laurel branch in left 
field, Π below throne (cf. Price 124) - VF 200

 2800
AR Tetradrachm (uncertain mint, undated, 16.85 g) - Herakles right, wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros seated left, illegible 
monogram - a.VF 100

 2801
AR Tetradrachm (Uranopolis, struck ca. 300-290 BC, 17.14 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, 
holding scepter and eagle, in field left, star on cone above dot in pellet, A below throne (Price 518) - a.XF 350

 2802 AR Drachm (4.26 g) - Head of young Heracles right wearing lion’s skin / Zeus enthroned left (S. 6730) - a.XF, attractive coin 40

2789 2790 2791

2794 2795 2796

2797 2798 2799

2800 2801

2802
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 2803
AR Drachm (Kolophon, struck by Antigonos I Monophthalmos, ca. 310-301 BC, 4.11 g) - Head of Herakles to right, wearing lion’s 
skin / Zeus enthroned left, holding scepter and eagle, to left, KA monogram and Φ below throne (Price 1823) - VF 40

 2804
AR Drachm (Lampsakos, struck by Antigonos I Monophthalmos, ca. 310-301 BC, 4.21 g) - Head of Herakles to right, wearing lion’s 
skin / Zeus enthroned left, holding scepter eagle, to left, amphora and below throne, ME monogram (Price 1417) - VF 40

 2805
AR Drachm (Magnesia ad Maeandrum, struck by Antigonos I Monophthalmos ca. 319-305 BC) - In the name and types of Alexander 
III - Head of Herakles right, wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros seated left, monograms in field to left and below throne (Price 
1973) - a.XF, nice gray toning

75

 2806 AR Drachm (Miletos 325-323 BC, 4.15 g) - Head of Herakles to right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding scepter 
eagle, to left, ΗΔ monogram (Price 2090) - a.VF 25

 2807
AR Drachm (Sardes, under Menander ca. 324-323 BC, 4.23 g) - Head of Herakles right, wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros seated 
left, rose below throne (Price 2571) - a.XF, sharply struck portrait, scratch rev. 40

2808
Antigonos Gonatas (277-239 BC)

 2808
AR Tetradrachm (Amphipolis, 16.69 g) - Horned head of Pan left in the center of a Macedonian shield / Athena Alkidemos, advancing 
left, holding on left arm, preparing to cast thunderbolt, to left, crested Macedonian helmet and to right, monogram (SNG Cop. 1201) - 
VF/XF, scratch rev.

150

2809
Philip II (359-336 BC)

 2809
AV Stater (Pella ca. 340 BC, 8.57 g) - Laureate head of Apollo right / Charioteer driving biga to right holding kentron and reins, 
below, bunch of grapes (SNG ANS 124-6) - NGC graded Ch VF, strike 4/5, surface 3/5, ex-jewelry (ex Künker 204, Osnabrück 
13.iii.2012, 209)

2000

 2810
AR Tetradrachm (Pella ca. 323-315, 14.33 g) - Laureate head of Zeus right / Naked youth on horse riding right, below horse, Θ (Le 
Rider 448 (D 235/R 368)) - a bold VF, small testcut? 150

Philip III Arrhideus (323-317 BC)

 2811
AR Tetradrachm (17.27 g) - Head of young Heracles right / Zeus enthroned left holding eagle and sceptre (cf. S. 6749) - VF, some 
deposit obv. 150

 2812
AR Tetradrachm (uncertain mint, 17.02 g) - Head of young Herakles right wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and 
sceptre - a.VF 100

2813 2814

Kingdom of Thrace
Lysimachos (323-281 BC)

 2813

AV Stater (uncertain mint, 8.46 g) - In the name and types of Lysimachos of Thrace - Diademed head of Alexander The Great 
right, wearing horn of Ammon / BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣΙMAΧOY Athena Nikephoros seated left, holding Nike and spear, ME mono-
gram to inner left (cf. Friedberg 127)  - NGC graded Ch XF, strike 4/5, surface 4/5 (ex GM 199, München 10.x.2011, 156 / Künker 
216, Osnabrück 8.x.2012, 231)

2500

 2814

AV Stater (Istros, posthumous issue ca. 88-86 BC, 8.26 g) - Diademed head of Alexander the Great to right wearing horn of Ammon / 
BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣΙMAΧOY Athena enthroned to left, holding Nike, ΔΙ to inner left, IΣ below throne, trident in ex. (SNG Cop. 1094) - 
NGC graded Ch MS, strike 5/5, surface 5/5 - a lustrous coin in a fine style (ex MPO 24, Ijsselstein 27.xi.2009, 83 / cf. Tkalec, Zürich 
19.ii.2001, 80, these dies)

750

2803 2804 2805 2807

2810 2811 2812
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 2815
AR Tetradrachm (16.90 g) - Diademed head of Alexander the great right with horn of Ammon / Athena enthroned to left, holding 
Victoria, monogram under Victoria and in ex. (S. 6814) - a good VF 150

 2816
AR Tetradrachm (Byzantion ca. 260-245 BC, 16.56 g) - In the name and types of Lysimachos - Diademed head of the deified Alexan-
der right with horn of Ammon / Athena Nikephoros seated left, arm resting on shield, spear in background (ΔO monogram to left (cf. 
Müller 344) - VF/XF

275

2817 2818

 2817
AR Tetradrachm (Lampsakos 297-281 BC, 17.30 g) - Head of Alexander III right with horn of Ammon / Athena Nikephoros seated 
left, her left arm resting on shield and spear behind, HP monogram to inner left and star to outer left (Müller 339 / SNG France 2536) 
- a good VF

350

 2818
AR Tetradrachm (Sestos ca. 297-281 BC, 16.63 g) - Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon / Athena 
Nikephoros seated left, spear behind and bee with grain to inner left (Thompson 31 / cf. Müller 112) - VF, R 200

2819 2820

The Seleukid Kingdom
Seleukos I Nikator (312-280 BC)

 2819
AR Tetradrachm (Seleucia?, 17.21 g) - Head of Heracles right / Zeus enthroned left, holding Victory crowning him and holding scep-
tre NO in field left (cf. SC 116) - good VF, some deposit obv. 400

 2820
AR Tetradrachm (Seleukeia on the Tigris ca. 300-281 BC, 17.00 g) - Head of Herakles right, wearing lion’s skin / Zeus Nikephoros 
seated left, monogram in left field (below throne, BE) (SC 119.1b var., BE below throne) - a.VF, some black colouring 100

2821
Antiochos I Soter (281-261 BC)

 2821
AR Tetradrachm (17.12 g) - Diademed head of Antiochos I right / Apollo seated left on omphalos (SC 587.1a) - VF, edge damage obv. 
and rev. 75

Demetrios I Soter (162-150 BC)

 2824
AR Tetradrachm (Antioch on the Orontes 162-154 BC, 16.42 g) - Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ 
Tyche enthroned left, Nike below, monogram in outer left field (cf. SC 1640.1) - a good VF 150

2822

2823

2824
Antiochos III The Great (223-187 BC)

 2822
AR Tetradrachm (Seleucia on the Tigris, after 204 BC, 17.02 g) - Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY Apollo seated left 
on omphalos, holding arrow and resting hand on bow, in ex., monogram (cf. SC 1167.1) - a good VF with a bold portrait 150

 2823
AR Drachm (Apamea on the Orontes (?), circa 205-200 BC, 3.16 g) - Diademed head of Antiochos III to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΑΝΤΙΟΧΟΥ Elephant walking right (cf. SC 1065.6) - VF 40
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Demetrios II Nikator (145-140 BC)

 2825
AR Didrachm (first reign 145-140 BC, Tyre, 6.85 g) - Diademed bust right / Eagle standing left (cf. SC 2196.3b / cf. HGC 9, 1125) - 
a.XF, a rare coin 100

Tryphon (142-138 BC)
 2826 AE18 (Antioch, 5.11 g) - Diademed head right / Macedonian helmet with horn (BMC Seleukid Kings 12) - VF 20

The Cappadocian Kingdom

Ariarathes IX Eusebes Philopator (101-87 BC)

 2827
AR Drachm (Dated RY 13 or 15 (88/7 or 86/5 BC), 3.88 g) - Diademed head right / Athena Nikephoros standing left, monogram to 
inner left, IΓ or IE (date) in ex. (Simonetta 7b or 11) - VF/XF 30

Kings of Armenia

Tigranes V (AD 6-12)

 2828
AE Dichalkon (uncertain mint, 4.24 g) - Diademed, draped and bearded bust of Tigranes right wearing tiara / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΙΓΡΑΝΟΥ 
ΜΕΓΑΛΟΥ Elephant standing left (cf. Kovacs 183) - a.XF, lovely sandy patina, grade above average! 50

2829 2830

2831

The Parthian Kingdom
Mithradates I (171-138 BC)

 2829
AR Drachm (Hekatompylos, 3.58 g) - Draped bust of Mithradates I left wearing bashlyk / Archer (Arsakes I) seated right on ompha-
los, holding bow (Sellwood 10.1 / Shore 12) - VF, a scarcer coin 40

Mithradates II (123-88 BC)

 2830
AR drachm (3.90 g.), with monogram 87 behind archer on rev. archer holds bo wand arrow in both hands. (Selwood 26.3; Shore 79) 
- a.XF 40

Gondophares I (ca. 30-60 AD)

 2831
Billon tetradrachm (8.25, 8.32 g.), King mounted / Siva facing with trident. Lot of 2 coins, some find patina, otherwise gVF / Ref.: 
Senior type 217. 60

Abdagases (55-65 AD)

 2832 Ancient India, Indo-Parthian, Abdagases c.AD55-100. Billon tetradrachm (8.78 g.), King mounted with whip / diademed Zeus stand-
ing r. with vertical sceptre. Uncertain mint in western Gandhara. Some porosity  aVF  / Ref.: Senior 227.11T 30

Indo-Parthian Kingdom
Pakores (c. AD 100/110-135

 2833 AE Tetradrachm (8.13 g) - Diademed Indo-Parthian style bust left with large coif of hair / Winged Nike standing right with wreath 
and palm (MAC 2565-2567) - a.VF 20

2834
2836

Miscellaneous

 2834

Early Bactria, Pre-Seleukid Era, Imitation Athenian ‘Owls’, ca. 329 to 323 BC. AR tetradrachm ( 13.84 g.), Struck on the local Ary-
andic weight standard of 14 gm. Head of Athena in Attic helmet r., monogram MNA below / ΑΘЕ. Owl standing r., head facing. Olive 
sprig and crescent to l.  Uncertain mint in the Oxus region, Very Fine. Extremely Rare or possibly unique, Find patina gVF / Ref.: 
Unpublished as tetradrachm, but only as di-drachm (Sear 6218; Mitch. Vol. I type 24; Hoover 5); ZENO 209845.

750

The Baktrian and Indo-Greek Kingdoms
Euthydemos (ca. 230-190 BC)

 2835 AE  double unit (8.09 g.), Bearded head of Herakles right / prancing horse to r., BAΣIΛEΩΣ / EYΘYΔHMOY. Aï Khanoum mint, 
struck circa 225-208/6 BC. VF / Ref.: Bop. series 17A; MIG 88; MAC 1617; Hoover 53. 25

Antimachos (ca. 171-160 BC)

 2836
AR Drachm (2.46 g) - ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΝΙΚΗφΟΡΟΥ ΑΝΤΙΜΑΧΟΥ Nike advancing left holding wreath and palm branch, monogram to 
left / Kharosthi inscription, helmeted king charging right on horseback (Bop. series 1-C / MIG 135.d / Hoover 124) - good VF 30
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 2837
Rectangular AE unit (2.91 g.) , Elephant advancing r. / Thunderbolt, Greek legend: (ΒΑΣΙΛЕΩΣ)/ ΑΝΤΙΜΑΧΟΥ. Uncertain mint in 
Arachosia or the Paropamisadai. Dark patina, very rare! aVF / Ref.: Bop. series 8; Hoover 115. 40

Eukratides (171-135 BC)

 2838
AR Tetradrachm (14.56 g.) - Diademed bust of Eukratides I in horned Boeotian helmet right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ 
ΕΥΚΡΑΤΙΔΟΥ Charging right on horseback, with couched spears and holding palm branches, monogram to right (Bop. Series 6-W / 
MIG 177.f / Hoover 131) - surface of the flan slightly tooled, otherwise a.XF

250

2839

2842 2844

 2839
AR Tetradrachm (16.24 g) - Diademed bust right / Dioskouroi monogram to right (Bop. series 1-B / MIG 168.f / Hoover 130) - rev. 
slightly weak, surface of the flan slightly tooled, but otherwise a.XF 300

Antimachos II (ca. 160-155 BC)

 2840 AR drachm,Nike advancing l., holding wreath and palm branch / Helmeted king charging r. on horseback. Uncertain mint in the Paro-
pamisadai or Gandhara. Somewhat dark find patina, aVF / Ref.: Bop. series 1; Hoover 124. 25

Menander (ca. 160-145 BC)

 2841 AR Drachm (2.25 g) - Diademed bust to r. / Athena Promachos to l., holding shield and hurling thunderbolt (Bop. Serie 13-i / MIG 
215-l) - a.XF 20

 2842
AR Drachm (2.43 g) - Diademed bust to r. / Athena Promachos to l., holding shield and hurling thunderbolt (Bop. Serie 13 / MIG 
215), but with unreported monogram - a.XF, an attractive coin in solid silver 30

 2843 AR Drachm (2.46 g) - Diademed bust to r. / Athena Promachos to l., holding shield and hurling thunderbolt (Bop. Serie 13-o / MIG 
215-f) - a.XF, atractive portrait 20

Lysias (ca. 145-135 BC)

 2844
AR drachm (1.44 g.), Bust of king r. wearing elephant scalp / Herakles standing facing, crowning himself and holding club and lion 
skin. Find patina, rare aVF / Ref.: Bop. series 3; Hoover 240 40

2845 2846 2847
Diomedes (115-105 BC)

 2845
AE Unit (Uncertain mint in Paropamisadai or western Gandhara, 7.72 g) - Dioskouri standing facing, holding spears / Bull standing r., 
monograms below (Bop. Serie 10-C / Hoover 286) - a.XF for this rare coin on a quadrangular flan 50

Heliokles II (ca. 110-100 BC)

 2846
AR Tetradrachm (7.67 g.), bust of king right, wearing crested helmet, BAΣIΛEΩΣ ΔIKAIOY HΛIOKΛEOY, rev. Zeus standing 
facing, holding thunderbolt l, long sceptre r., monogram below left, Kharosthi legend: ‘Maharajasa dhramikasa Heliyakreyasa’. Some 
slight porosity and find patina. Extremely rare! VF / Ref.: Bop. series 3.E; MIG.290e; Hoover 378.

300

Philoxenos (ca. 110-80 BC)

 2847
AR Tetradrachm (7.52 g.). Circa 125-110 BC. BAΣIΛEΩΣ ANIKHTOY ΦΙΛOΞENOY, diademed and draped bust right / ‘Mahara-
jasa apadihatasa Philasinasa’ in Kharosthi, Philoxenos, in military attire, on horse rearing right; monogram to lower right. Find patina 
and minor flan defects due to hoard provenance, otherwise gVF / Ref.: Bop. 3J; MIG 338d; Hoover 267.

250

Hermaios (ca. 90-70 BC)

 2848 AR drachm (1.38 g.), Diademed bust l. / Zeus enthroned facing ¾ l., making benediction gesture and holding sceptre. Uncertain mint 
in the Paropamisadai or Gandhara. Somewhat dark find patina. VF / Ref.: Bop. series 5; Hoover 293. Beautiful reverse! 25

2849

2850

 2849
Hermaios and Kalliope, c. 90-70 BC, AR drachm (1.39 g.), Diademed jugate busts to r. / Helmeted king charging r. on horseback. 
Uncertain mint in the Paropamisadai. Dark find patina, but otherwise VF / Ref.: Bop. series 2; Hoover 288. Nice portraits! 75

 2850
Indo-Skythian imitations of the Paropamisadai and Gandhara - Base AR Tetradrachm (ca. 50-45 BC, 7.82 g) - ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΣΩΤΗΡΟΣ ΕΡΜΑΙΟΥ Diademed bust of Hermaios right / Zeus enthroned, making benediction gesture and holding sceptre, mono-
gram to left and Kharoshthi letter to right (Bop. series 14-C / MIG 418.a / Hoover 300) - good VF

50
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Vonones with Spalahores as viceroy (c. 85-60 BC)

 2851
AE Hemi-obol (Uncertain mint in western Gandhara, 8.43 g.) - Herakles standing facing, holding club and lion skin and crowning 
himself, Greek legend around / Athena standing left., holding spear and shield, monogram to l. Kharosthi legend around (Senior 66.3; 
MIG 683c; Hoover 614; ZENO 205759) - Dark patina, rare - good VF

60

 2852
AR Tetradrachm (Uncertain mint in western Gandhara, 9.35 g) - Scythian king advancing on horseback to right with lowered spear, 
Greek legend around / Radiate Zeus-Helios standing facing, holding thunderbolt and sceptern (Senior 65.3; MIG 681; Hoover 609; 
ZENO 205761) - VF, a very rare specimen

75

Archebios (ca. 80-60 BC)

 2853
AR drachm (1.87 g.), Diademed bust to r. / Radiate Zeus standing facing, brandishing thunderbolt and holding sceptre. Uncertain mint 
in eastern Gandhara. Find patina, very rare!  aVF / Ref.: Bop. series 3; Hoover 439. 50

2854 2855
2856

Hippostratos (ca. 65-55 BC)

 2854
AR tetradrachm (6.49 g.), diademed bust r. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ / ΙΠΠΟΣΤΡΑΤΟΥ / Helmeted and armoured king 
charging r. on horseback, Kharoshthi letters in the field, monogram below. Uncertain mint in Gandhara or the western Punjab. Poros-
ity and find patin, weight reduced due to hoard provenance. gF-aVF / Ref.: Bop. series 5; MIG 443c; Hoover 450.

75

Azes I (57-ca. 35 BC)

 2855
AR Tetradrachm (Posthumous issues of Taxila and NW-Gandhara, early 1st cent. AD, 9.90 g.) - Scythian king advancing on horse-
back, nandipada right, Greek legend around / Athena standing right, holding spear and shield,  [ii]nandipada[/i] to left, monogram 
right, with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around (Senior 175.260; MIG 867; Hoover 716; ZENO 205760) - a good VF

40

Zoilos II (ca. 55-35 BC)

 2856
With Bhadrayasha, AR drachm (1.51 g.), Diademed bust of Zoilos II to r. / Athena Promachos standing l., brandishing thunderbolt 
and shield. Monogram to r. Kharoshthi letters to l. and r. Mathura (?). Find patina, very rare aVF / Ref.: Senior 160.2D; Hoover 474; 
ONS-NL 138.

60

2857
2858

2860
Indo-Scythian Kings
Early anepigraphic coinage (ca. 110-100 BC)

 2857
AR ¼ drachm (0.59 g.) Horse standing to right, looking back / Victoria advancing right. Arachosia –Kandahar. VF (Ref.: MIG 677; 
MACW 2142-45; ZENO 205011) 75

 2858
AR Hemidrachm (1.03 g.) Horse standing to right, looking back / Victoria advancing right. Arachosia –Kandahar. aEF (Ref.: MIG 
677;MACW 2142-45; ZENO 205010) 100

 2859 AR Hemidrachm (1.15 g.) Horse standing to right, looking back / Victoria advancing right. Arachosia –Kandahar. gF (Ref.: MIG 
677;MACW 2142-45; ZENO 205009) 40

The Indo-Scythian Kingdom
Azilises (ca. 57-35 BC)

 2860
AR tetradrachm (9.47 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Goddess standing l., 
holding lotus and filleted palm branch. Taxila Sirsukh.   gVF (Ref.: Senior 56.13; MIG 801; Hoover 568; ZENO 204990) 50

 2861 AR tetradrachm (9.51 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Goddess standing l., 
holding lotus and filleted palm branch. Taxila Sirsukh. VF (Ref.: Senior 56.550; MIG 801; Hoover 568; ZENO 204987) 40

2862 2863

 2862
AR tetradrachm (9.53 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Goddess standing l., 
holding lotus and filleted palm branch. Taxila Sirsukh.  gVF (Ref.: Senior 56.12; MIG 801; Hoover 568; ZENO 204989) 50

 2863
AR tetradrachm (9.70 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Goddess standing l., 
holding lotus and filleted palm branch. Taxila Sirsukh.  gVF (Ref.: Senior 56.550; MIG 801; Hoover 568; ZENO 204988) 50

 2864 AR drachm (1.70 g.), King mounted with spear / city deity . Uncertain mint in the Paropamisadai or western Gandhara. A good VF / 
Ref.: Senior type 56.12D; Hoover 579. 25
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 2865
AR drachm (2.02 g.), Armoured Scythian king advancing r. on horseback with lowered spear / City goddess standing l., holding lotus 
and filleted palm branch. Uncertain mint in the Paropamisadai or Gandhara. Dark find patina gVF / Ref.: Senior 56.561D; Hoover 
579.

30

 2866
AR drachm (2.27 g.), Scythian king advancing on horseback to r. , monogram to r. / Helmeted and bearded male deity standing facing, 
holding spear and scabbard. Monogram to l. Uncertain mint in Hazara-Kashmir.   Very rare VF (Ref.: Senior 36.1; MIG 779; Hoover 
576; ZENO 204991)

100

 2867
AR drachm (2.22 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Goddess standing l., 
holding lotus and filleted palm branch. Taxila Sirsukh.  Scarce gVF (Ref.: Senior 56.12; MIG 802c; Hoover 579; ZENO 204986) 40

 2868
AR drachm (2.24 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Goddess standing l., 
holding lotus and filleted palm branch. Taxila Sirsukh.  Scarce gVF (Ref.: Senior 56.24; MIG 802; Hoover 579; ZENO 204983) 40

 2869
AR drachm (2.42 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Athena Promachos stand-
ing l., brandishing thunderbolt and shield. Pushkalavati. Very rare  gVF (Ref.: Senior 50.1; MIG 806; Hoover 578; ZENO 204984) 100

 2870
AR drachm (2.50 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Goddess standing l., 
holding lotus and filleted palm branch. Taxila Sirsukh.  Scarce  gVF (Ref.: Senior 56.534; MIG 802a(var.); Hoover 579; ZENO 
204985)

40

Azes I (57-ca. 35 BC)

 2871
AR tetradrachm (9.44 g.). King on horseback right; letter Ga in exergue/ Zeus facing, with raised thunderbolt. Some porosity and find 
patina. Pushkalavati. Rare  aVF / Ref.; Senior 88.3T; MIG 747a; Hoover 630. 50

 2872
AR tetradrachm (9.40 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Goddess standing 
l., holding lotus and filleted palm branch. Uncertain mint in western Gandhara. VF (Ref.: Senior 82.300; MIG 743c; Hoover 627; 
ZENO204999)

75

 2873
AR tetradrachm (9.58 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Zeus standing 
facing, holding thunderbolt and scepter. Uncertain mint in western Gandhara. Very rare, with complete circular legends both sides, 
attractive aEF (Ref.: Senior 80.43; MIG 749b; Hoover 626; ZENO 204996)

100

 2874
AR tetradrachm (9.68 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Goddess standing l., 
holding lotus and filleted palm branch. Uncertain mint in western Gandhara. With complete circular legends both sides, attractive aEF 
(Ref.: Senior 82.213; MIG 743e; Hoover 627; ZENO 204998)

100

 2875
Late posthumous issues of Taxila and NW-Gandhara (early 1st cent. AD), BI tetradrachm (9.70 g.), Armoured Scythian king advanc-
ing on horseback, with barbarous Greek legend around / rev.: Diademed Zeus standing l., holding Nike and scepter, with ‘rajarajasa’-
legend in Kharosthi around. Very rare variety aVF (Ref.: Senior 105.790T; MIG 858; Hoover 697; ZENO 204953)

30

 2876
Posthumous issues of Taxila and NW-Gandhara (early 1st cent. AD), AR tetradrachm (9.75 g.), Scythian king advancing on horse-
back, with Greek legend around / rev.: Athena standing r., holding spear and shield nandipada to l. monogram l., with ‘rajadirajasa’-
legend in Kharosthi around. gVF (Ref.: Senior 175.204; MIG 867; Hoover 716; ZENO 204961)

40

 2877
Posthumous issues of Taxila and NW-Gandhara (early 1st cent. AD), AR tetradrachm (9.46 g.), Scythian king advancing on horseback 
to r., Kharosthi letter (Ji) to r., Greek legend around / rev.: Diademed Zeus standing l., holding Nike and scepter, with ‘rajadirajasa’-
legend in Kharosthi around.  aEF (Ref.: Senior 105.850; MIG 858; Hoover 639; ZENO 204964)

40

 2878
Posthumous issues of Taxila and NW-Gandhara (early 1st cent. AD), AR tetradrachm (9.68 g.), Scythian king advancing on horse-
back, with Greek legend around / rev.: Athena standing r., holding spear and shield nandipada to l. monogram l., with ‘rajadirajasa’-
legend in Kharosthi around. . aEF (Ref.: Senior 175.230; MIG 867; Hoover 716; ZENO 204960)

40

 2879
Posthumous issues of Taxila and NW-Gandhara (early 1st cent. AD), AR tetradrachm (9.68 g.), Scythian king advancing on horse-
back, with Greek legend around / rev.: Athena standing r., holding spear and shield nandipada to l. monogram l., with ‘rajadirajasa’-
legend in Kharosthi around. aEF (Ref.: Senior 175.204; MIG 867; Hoover 716; ZENO 204962)

40

 2880
Posthumous issues of Taxila and NW-Gandhara (early 1st cent. AD), AR tetradrachm (9.70 g.), Scythian king advancing on horseback 
to r., Kharosthi letter (Pra) to r., Greek legend around / rev.: Diademed Zeus standing l., holding Nike and scepter, with ‘rajadirajasa’-
legend in Kharosthi around. aEF (Ref.: Senior 105.851; MIG 858; Hoover 639; ZENO 204963)

40

2866 2867 2868 2869

2871 2872

2873 2874 2875

2876 2877 2879
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 2881
Posthumous issues of Taxila and NW-Gandhara (early 1st cent. AD), AR tetradrachm (9.79 g.), Scythian king advancing on horse-
back, with Greek legend around / rev.: Athena standing r., holding spear and shield nandipada to l. monogram l., with ‘rajadirajasa’-
legend in Kharosthi around. aEF (Ref.: Senior 175.222; MIG 867; Hoover 716; ZENO 204959)

50

 2882
AR drachm (2.42 g.), Diademed Zeus standing l., holding scepter and making benediction gesture / Nike standing r., holding wreath 
and filleted palm branch. Taxila. Scarce gVF (Ref.: Senior 76.3; MIG 738; Hoover 640; ZENO 205000) 40

 2883
AR drachm (2.44 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Athena Promachos stand-
ing l., brandishing thunderbolt and shield. Pushkalavati.   Scarce gVF (Ref.: Senior 90.63; MIG 753b; Hoover 646; ZENO 204994) 40

 2884 AR drachm (2.30 g.), Diademed Zeus standing l., holding scepter and making benediction gesture / Nike standing r., holding wreath 
and filleted palm branch. Taxila. Scarce VF (Ref.: Senior 76.4; MIG 738; Hoover 640; ZENO 205001) 30

 2885 AR drachm (2.24 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Athena Promachos stand-
ing l., brandishing thunderbolt and shield. Pushkalavati.  Scarce  gVF (Ref.: Senior 90.10; MIG 753d; Hoover 646; ZENO 204992) 40

 2886
AR drachm (2.27 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Athena Promachos stand-
ing l., brandishing thunderbolt and shield. Pushkalavati.  Scarce gVF (Ref.: Senior 90.53; MIG 753b; Hoover 646; ZENO 204993) 40

 2887
AR drachm (2.24 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Radiate Zeus-Helios 
standing facing, holding thunderbolt and scepter. Uncertain mint in western Gandhara. Very rare, some adhesions, otherwise aEF 
(Ref.: Senior 80.10; MIG 751b; Hoover 641; ZENO 204995)

50

 2888 AR Drachm (2.43 g) - King on horse to r. / Athena Promachos to l., holding shield and hurling thunderbold (Senior 90.10D) - a.XF 20

 2889
AR drachm (2.34 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Goddess standing l., 
holding lotus and filleted palm branch. Uncertain mint in western Gandhara. aEF (Ref.: Senior 82.210; MIG 744b; Hoover 642; 
ZENO 204997)

30

Azes II (ca. 35 BC - 5 AD)

 2890
AR tetradrachm (9.55 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Ji) to r., Greek legend around / rev.: Diademed 
Zeus standing l., holding Nike and scepter, with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Taxila. VF (Ref.: Senior 105.412; MIG 
854; Hoover 639; ZENO 204967)

30

 2891
AR tetradrachm (9.46 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Kam) to r., Greek legend around / rev.: Dia-
demed Zeus standing l., holding Nike and scepter, with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Taxila  VF (Ref.: Senior 105.213; 
MIG 853; Hoover 639; ZENO 204965)

30

 2892
AR tetradrachm (9.38 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Lo) to r., Greek legend around / rev.: Dia-
demed Zeus standing l., holding Nike and scepter, with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Taxila.  gVF (Ref.: Senior 105.485; 
MIG 855; Hoover 639; ZENO 204968)

30

 2893
AR tetradrachm (9.48 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Sam) to r., Greek legend around / rev.: Dia-
demed Zeus standing l., holding Nike and scepter, with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Taxila  gVF (Ref.: Senior 105.196; 
MIG 853; Hoover 639; ZENO 204973)

40

 2894
AR tetradrachm (9.56 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Sam) to r., Greek legend around / rev.: Dia-
demed Zeus standing l., holding Nike and scepter, with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Taxila.  gVF (Ref.: Senior 105.196; 
MIG 853; Hoover 639; ZENO 204971)

30

 2895
AR tetradrachm (9.61 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Jhabha) to r., Greek legend around / rev.: 
Diademed Zeus standing l., holding Nike and scepter, with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Taxila. Very Rare variety  gVF 
(Ref.; Senior 105.640; MIG 855; Hoover 639; ZENO 204957)

40

 2896
AR tetradrachm (9.72 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Om) to r., Greek legend around / rev.: 
Diademed Zeus standing r., holding scepter, with ‘rajarajasa’-legend in Kharosthi around. Uncertain mint in western Gandhara. gVF 
(Ref.: Senior 99.23; MIG 828; Hoover 638; ZENO 204977)

40

 2897
AR tetradrachm (9.74 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Ji) to r., Greek legend around / rev.: Diademed 
Zeus standing l., holding Nike and scepter, with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Taxila.  gVF (Ref.: Senior 105.471; MIG 
855; Hoover 639; ZENO 204969)

40

2881
2882 2883 2886

2887 2889
2891

2893 2895 2897
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 2898
AR tetradrachm (9.59 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Nam) to r., Greek legend around / rev.: Dia-
demed Zeus standing l., holding Nike and scepter, with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Taxila  aEF (Ref.: Senior 105.408; 
MIG 854; Hoover 639; ZENO 204966)

40

 2899
AR tetradrachm (9.59 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Va) to r., Greek legend around / rev.: Pallas 
Athena standing r., holding spear with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Uncertain mint in western Gandhara.  aEF (Ref.: 
Senior 98.424; MIG 848; Hoover 637; ZENO 204975)

40

 2900
AR tetradrachm (9.59 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Mu) to r., Greek legend around / rev.: Pallas 
Athena facing, holding spear and shield with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Pushkalavati. Very rare. With full circular 
legend on both sides, attractive EF (Ref.: Senior 96.41; MIG 824; Hoover 635; ZENO 204980)

150

 2901 Billon tetradrachm (6.75, 7.18 g.), King mounted with whip / Pallas to r. right arm raised. Uncertain mint in western Gandhara. Dark 
find patina. Lot of 2 coins. aVF / Senior 98.114T & 105T; Hoover 637. 60

 2902
Billon tetradrachm (8.95 g.), King mounted with whip / Diademed Zeus standing r., holding sceptre. Uncertain mint in western Gand-
hara. VF / Ref.: Senior 99.13T; Hoover 638. 40

 2903
Billon tetradrachm (8.95 g.), King mounted with whip, Kharosthi Ka in front of horse / Zeus Nikophores to left. Taxila. VF / Ref.: 
Senior 105.450T; Hoover 639. 40

 2904
AR drachm (1.97, 1.89 g.), Armoured Scythian king advancing r. on horseback with whip / Pallas standing r., holding spear and 
shield. Uncertain mint in western Gandhara. Lot of 2 coins. VF / Senior 98.105D, 113D; Hoover 653. 40

 2905 AR drachm (1.89 g.), Armoured Scythian king advancing r. on horseback with whip / Diademed Zeus standing l., holding Nike and 
sceptre. Taxila. Find patina, good VF, lovely coin / Senior 105.155D; Hoover 655. 30

 2906 AR drachm (1.68 g.), King mounted with whip / Pallas to r. right arm raised. Uncertain mint in western Gandhara. VF/EF / Ref.: 
Senior 98.115D; Hoover 653, nice grade for type 25

 2907 AR drachm (1.89 g.), Armoured Scythian king advancing r. on horseback with whip / Pallas standing facing, holding spear and shield. 
Phuskalavati. Find patina gVF / Senior 96.41D. ; Hoover 651. 25

 2908
AR drachm (2.38 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Da) to r., Greek legend around / rev.: Pallas Athena 
standing r., holding spear with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Uncertain mint in western Gandhara.  Scarce gVF (Ref.: 
Senior 98.423; MIG 849; Hoover 653; ZENO 204974)

30

 2909
AR drachm (2.12 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Ga) to r., Greek legend around / rev.: Pallas Athena 
standing l., holding spear and shield with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Pushkalavati.   Very rare gVF (Ref.: Senior 95.33; 
MIG 815c; Hoover 650; ZENO 204982)

40

 2910
AR drachm (2.18 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Jha) to r., Greek legend around / rev.: Pallas 
Athena standing r., holding spear with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Uncertain mint in western Gandhara. Scarce gVF 
(Ref.: Senior 98.119; MIG 847; Hoover 653; ZENO 204976)

25

 2911
AR drachm (2.33 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Mu) to r., Greek legend around / rev.: Pallas 
Athena facing, holding spear and shield with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Pushkalavati.   Very rare.  gVF (Ref.: Senior 
96.61; MIG825d; Hoover 651; ZENO 204979)

40

 2912
AR drachm (2.33 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Mu) to r., Greek legend around / rev.: Pallas 
Athena facing, holding spear and shield with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Pushkalavati.  Very rare.  gVF (Ref.: Senior 
96.33; MIG 825c; Hoover 651; ZENO 204978)

40

 2913
AR drachm (2.34 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Ji) to r., Greek legend around / rev.: Diademed 
Zeus standing l., holding Nike and scepter, with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Taxila.   aEF (Ref.: Senior 105.221; MIG 
856; Hoover 655; ZENO 204970)

25

 2914
AR drachm (2.35 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Ga) to r., Greek legend around / rev.: Pallas Athena 
standing l., holding spear and shield with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Pushkalavati. Very rare aEF (Ref.: Senior 95.42; 
MIG 815; Hoover 650; ZENO 204981)

40

 2915
AR drachm (2.43 g.), Scythian king advancing on horseback to r., with lowered spear. Greek legend around / rev.: Radiate Zeus-
Helios standing facing, holding thunderbolt and scepter. Uncertain mint in western Gandhara. Very rare  aEF (Ref.: Senior 65.4; MIG 
684; Hoover 611; ZENO 204972)

50

2898 2900 2902
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 2916
AE tri-chalkous (9.33 g.), Tyche entrhoned, holding cornucopia / rev.: Hermes standing facing, holding caduceus. Pushkalavati. Very 
rare, with complete legend, attractive patina. aVF (Ref.: Senior 101; MIG 831; Hoover 659; ZENO 204958) 30

Maues (90-60 BC)

 2917
AR tetradrachm (9.70 g.), Diademed Zeus standing l., making benediction gesture and holding scepter / Nike standing r., holding 
wreath and filleted palm branch. Taxila.  aEF (Ref.: Senior 1.2; MIG 699a; Hoover 524; ZENO 205003) 150

 2918
AE Hemi-obol (9.22 g.), Elephant head r. / Caduceus of entwined serpents, Taxila.  Scarce VF (Ref.: Senior 5.1; MIG 707; Hoover 
531; ZENO 205002) 40

Vonones (ca. 90-65 BC)

 2919
AR drachm (2.39 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Radiate Zeus-Helios 
standing facing, holding thunderbolt and scepter. Uncertain mint in western Gandhara. Very rare aEF (Ref.; Senior 67.1; MIG 687; 
Hoover 612; ZENO 205008)

50

Spalyrises in coalition with Azes (ca. 50 BC)

 2920
AR drachm (2.45 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Radiate Zeus-Helios 
standing facing, holding thunderbolt and scepter. Uncertain mint in western Gandhara. Very rare EF (Ref.: Senior 74.6; MIG 696b; 
Hoover 623; ZENO 205005)

50

Indo-Scythian Satraps

 2921
Indigenous rulers/Apracharajas, Itravasu/Indravasu son of Vijayamitra, fl. AD 15-20, AE drachm (2.04 g.), king mounted on horse-
back to r. / rev.: Pallas r. with double drapery and right hand outstretched. Very rare  gVF (Ref.: Senior 178; MIG 891; ONS-NL #141 
& 150; ZENO 204951)

40

2922 2923

 2922
Satraps of Chuksa (Kashmir), Zeionises, c. 10BC-AD10, AR tetradrachm, Scythian king advancing r. on horseback, nandipada to 
l. / rev.: Scythian king standing facing, crowned by Tyche standing l., holding wreath and cornucopia. Uncertain mint in Chuksa. 
Extremely rare gVF (Ref.: Senior 132T; MIG 881; Hoover 722; ZENO 204952)

400

The Ptolemaic Kingdom of Egypt

Ptolemy I Soter (305-283 BC)

 2923
AR Tetradrachm in the name and types of Alexander III of Macedon - Sidon (316-5 BC, 17.19 g) - Head of Herakles to right, wearing 
lion’s skin / Zeus Aëtophoros seated left, Σ in field to left and ΣI below throne (Price 3504 / Newell, Sidon 50) - VF/XF 300

2924

Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC)

 2924

With Arsinöe II, Ptolemy I and Berenike I - AV Half Mnaieion (Alexandria ca. 272-260 BC, 13.80 g) - Conjoined busts of Ptolemy 
II (diademed and draped) and Arsinöe II (diademed and veiled), above, AΔEΛΦΩN, shield to left / Conjoined busts of Ptolemy I 
(diademed and draped) and Berenike I (diademed and veiled), above, ΘEΩN (Svor. 604 / SNG Cop. 133 / Noeske 38) - a good VF, 
a few minor marks (ex Künker 174, Osnabrück 27.ix.2010)

2500

2918

2919 2920 2921

2916
2917
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Ptolemy III Euergetes (246-221 BC)

 2925
AE38 (Alexandria, 45.11 g) - Diademed head of Zeus Ammon right / Eagle standing left on thunderbolt, looking back at cornucopiae 
on left wing, between eagle’s legs, E (Svor. 974) - VF 30

Ptolemy XII Neos Dionysos (80-51 BC)

 2926
AR Tetradrachm (Alexandria, RY 19 = 63/2 BC, 13.18 g) - Diademed head of Ptolemy I to right wearing aegis / Eagle standing left on 
thunderbolt, date to left and ΠΑ to right (Svor. 1866 / SNG Cop. 390) - VF+ 50

2927 2928 2929

Later-Denarius Coinage (ca. 154-41 BC)

 2927
Ti. Veturius - AR Denarius (Rome 137 BC, 3.80 g) - Helmeted and draped bust of Mars to right, TI VET (monogram) and X behind / 
Two facing soldiers, each holding a spear and sword, touching a pig held by kneeled figure (ROMA above) (Cr. 234/1 / RSC Veturia 1 
/ Albert 897) - VF, a scarcer coin

40

 2928
L. Rubrius Dossenus - AR Denarius (Rome 87 BC, 4.02 g) - Laureate head of Jupiter right, sceptre over shoulder, DOSSEN below / 
Triumphal quadriga to right, above, Victory holding wreath (L RVBRI in ex.) (Cr. 348/1 / Syd. 705) - VF 30

 2929
T. Carisius - AR Denarius (Rome 46 BC, 4.00 g) - Head of Sibyl Herophile right / Sphinx seated right, T CARISIVS above, III VIR in 
ex. (Crawf. 464/1) - VF/XF, grafiti obv, R 50

Roman Imperatorial Coinage

Marcus Antonius

 2930 Legionary AR Denarius (military mint moving with Marcus Antonius, autumn 32-spring 31 BC, 3.55 g) - ANT AVG III VIR R P C 
Galley to right / Aquila between two signa and LEG V across fields (Crawf. 544/18 / RSC 32) - VF, bench mark 40

2931

Roman Imperial Coinage

Augustus (27 BC - 14 AD)

 2931
AV Aureus (Lugdunum 8 BC, 7.83 g) - AVGVSTVS DIVI F Laureate head right / C CAES AVGVS F Caius Caesar galloping to 
right, holding spear, shield and reins (aquila between two signa in background) (RIC I 198 / BMC 498 / cf. Calico 174a) - NGC 
graded VF, strike 5/5, surface 3/5 (ex Künker 133, Osnabrück 12.x.2007, 8528)

3500

2932
2933

 2932
Divus Augustus - AE As (under Tiberius, Rome, AD 15-16, 10.88 g) - DIVVS AVGVSTVS PATER Radiate bust of Augustus left, 
thunderbolt before and star above / Draped female seated right, feet on stool, holding patera and long sceptre (RIC 72, Tiberius) - a 
bold VF, some roughness obv.

50

Tiberius (14-37)

 2933
AE Sestertius (Rome AD 35-36, 24.06 g) - The Temple of Concordia, with Concordia enthroned left holding patera and sceptre, the 
entrance flanked by statues of Hercules and Mercury, pediment decorated with statues / Legend around large SC (RIC 61 / BMCRE 
116) - F/VF, some roughness but rare

100

 2934 AE As (Lugdunum AD 8-14, 11.45 g) - Laureate head right / ROM ET AVG The Altar of Lugdunum, decorated with the corona civica 
between laurels, flanked by nude male figures (cf. RIC 238(a)) - VF 30
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 2935
Ionia / Smyrna - AE Assarion (Pseudo-autonomous issue, 5.01 g) - Bare-headed and draped bust of the Roman Senate right / Hexas-
tyle temple (cf. GIC 4952 / RPC 248.5.67) - VF 20

Agrippina Senior (37-41 AD)

 2936
AE Sestertius (Rome, 26.82 g) - Draped bust right / Carpentum left, drawn by two mules (RIC 55, Gaius) - F/VF, brown patina, a rare 
coin 75

Caligula (37-41)

 2937 Crete / Knossos - AE19 (3.93 g) - Gaius Caligula right / Germanicus right ( cf. Svoronos Knossos 202) - F/VF, rare 35

Nero (54-68)

 2938 AR Denarius (Rome, 2.60 g) - Laureate head right / SALVS Salus seated left with patera (RIC 72) - VF, some roughness, toning 40

 2939 Egypt / Alexandria - Nero and Poppaea - BI Tetradrachm (RY 10 = AD 63-64, 12.74 g) - NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣEB ΓEP Radiate head 
right / ΠOΠΠAIA ΣEBAΣTH Draped bust right (date LI in right field) (RPC 5275) - VF 30

 2940 Egypt / Alexandria - BI Tetradrachm (dated LIA = AD 64-65, 13.98 g) - NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣEB ΓEP Radiate head right / AY-
TOKPA Eagle standing left on thunderbolt with palm, LI in left field, simpulum in right field (RPC 5283) - VF 25

 2941
Galatia / Claudiconium - AE25 (10.42 g) - Laureate head right / Poppaea (as Kore) throned left (RPC 3544) - a.VF, nice sandy, green 
patina, very rare 50

Vespasianus (69-79)

 2942 AE Diobol (Alexandria, RY 5 = AD 72-73 - Laureate head right / Draped bust of Serapis right, modius on head, LE (date) in right 
field (Köln 297; Dattari 400) - VF 15

 2943
Lycaonia / Laodicea Combusta - AE25 (10.90 g) - Laureate head right / Nike walking left holding wreath and palm (SNG von Aulock 
5399 / GIC 729) - VF, dark patina 40

 2944 Lycaonia / Laodicea Combusta - AE23 - Laureate head right / Cybele, flanked by two lions, seated left holding patera (RPC 1613 var) 
- a good VF, attractive sandy patina 25

Traianus (98-117)

 2945

AV Aureus (Rome ca. AD 107, for Divus Vespasian, restoration coin by Traianus, 6.88 g, possibly some minor clipping) - IMP 
CAESAR VESPASIANVS AVG Laureate head right / IMP CAES TRAIAN AVG GER DAC PP REST Jewish captive kneeling to 
right below trophy (RIC (Traianus) 827, R3 / Calicó 706) - After the return to Rome in AD 107, after the Dacian Wars, Traianus 
began impressive building projects such as the Aqua Traiana and the Forum Traiani. He financed these projects among other 
things with the Dacian war booty, and also he melted down old worn aurei to strike new ones, at a slightly lower weight. It was 
during this time that he struck the restoration types such as this coin, to honour his deified predecessors, in this case Vespasianus. 
Historically a very interesting piece, VF, an extremely rare coin!

5000

 2946
AV Aureus (Rome ca. AD 108-110, 7.27 g) - IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TRP Laureate, draped and cuirassed bust right 
/ COS V PP SPQR OPTIMO PRINC Libertas standing left, holding pileus and vindicta (RIC II 123 var. (not cuirassed) / Calicó 
1001a) - NGC graded VF, strike 5/5, surface 4/5 (ex MPO 18 Ijsselstein 16.v.2008, 2054)

1500

 2947
AV Aureus (Rome AD 114-117, 7.14 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Naked Genius, standing left holding patera 
and ears of corn (cf. RIC 303 / Calicó 1016) - NGC graded VF, strike 5/5, surface 4/5 (ex MPO 18, IJsselstein 16.v.2008, 2070) 1750

2948

 2948
AR Denarius (Rome AD 107-108, 3.41 g) - Laureate bust right, slight drapery on far shoulder / COS V PP SPQR OPTIMO PRINC 
Fortuna standing left, holding rudder and cornucopiae (RIC 122) - VF/XF 30

2935

2936

2937

2938

2941 2943

2945 2946 2947

http://a.vf/
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 2949 AE Dupondius (Rome ca. AD 107, 13.71 g) - Radiate bust right / Trophy of arms, two shields at base (RIC 586 / BMCRE 909) - VF 40

 2950 AE Semis (Rome AD 114-117, 3.93 g) - Radiate and draped bust right / DAC PARTHICO PM TR POT XX COS VI PP in oak wreath 
(RIC 645) - VF 15

 2951
Galatia / Koinon of Galatia - AE30 (23.76 g) - Laureate head of Trajan right / ΚΟΙΝΟΝ ΓΑΛΑΤΙΑΣ ΕΠΙ ΠΟΜ ΒΑΣΣΟΥ Hexastyle 
temple (RPC III 2870.7) - VF, rev. nice sandy patina 30

Hadrianus (117-138)

 2952 AR Denarius (Rome AD 124-128, 3.04 g) - Laureate bust right with slight drapery over far shoulder / COS III Genius standing left, 
holding cornucopiae and patera over lighted altar (RIC 173 / RSC 335) - VF/XF 30

2953

 2953
Egypt / Pelusion - AE Obol (ca. 126-127 (year 11), 4.63 g) - Laureate bust right, drapery on left shoulder / ΠΗΛΟΥ LIA Head of 
young Harpokrates right, wearing taenia and hem-hem crown right (RPC 6532.31 / Dattari 6346) - a.VF, rare 40

 2954 Egypt / Alexandria - AE Dichalkon Alexandria, 1.98 g) - Laureate bust right / LEN above hippopotamus (RY 9 = AD 124-125) - F/
VF, rare 25

2955
Aelius (136-137)

 2955
AV Aureus (Rome AD 137, 7.35 g) - L AELIVS CAESAR Bare head right / TRIB POT COS II Concordia enthroned to left, hold-
ing patera and resting on cornucopiae (CONCORD in ex.) (RIC 443 / Calicó 1444) - VF for this very rare aureus 4000

2956 2957
Antoninus Pius (138-161)

 2956
AE Sestertius (Rome AD 140-144, 27.48 g) - Laureate head right / REX ARMENIIS DATVS Antoninus standing left holding roll, 
placing tiara on head of king of Armenia standing left (RIC 619 / C. 686) - a.VF, RR 50

 2957
AE Sestertius (Rome AD 161, struck under Marcus Aurelius, 21.36 g) - DIVVS ANTONINVS Bare head right / CONSECRATIO 
Funeral pyre, 4 tiers,  surmounted by quadriga (RIC 1266 (Marcus Aurelius) - VF 75

 2958
AE Dupondius (Rome AD 158-159, 13.07 g) - ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XXII Radiate bust right / VOTA SOL DEC II COS 
IIII Antoninus Pius standing left sacrificing with patera over tripod to left (RIC 1018 / C. 1106) - VF/XF, very rare variety with a bold 
portrait

25

2959 2961

 2959
Cappadocia / Caesarea - AR Didrachm (6.72 g) - Bare head right / ЄUCЄBЄIA Eusebia standing left, extending hand over altar to left 
(Metcalf 116a / Syd. Caesarea Supp. 292a) - VF+, rare 40

 2960 Lycaonia / Savatra - AE26 (11.03 g) - Laureate head right / СΑΟVΑΤΡЄΩΝ Tyche seated left on throne, holding rudder and cornuco-
pia (SNG von Aulock 5405) - VF 25

Faustina Mater

 2961 AR Denarius (Rome, 2.74 g) - Draped bust right / CONSECRATIO Peacock advancing right, looking left (RIC 384) - a.XF 50

Marcus Aurelius (161-180)

 2962 Ionia / Smyrna - AE20 (time of Marcus Aurelius to Commodus, 4.35 g) - Head of Zeus right / CMVPNAIΩN Lion walking right 
(SNG Cop. 1285 / SNG Von Aulock 2183) - VF 15

http://a.vf/
http://a.vf/
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Faustina Minor

 2963
AE Sestertius (under Marcus Aurelius AD 176, 24.41 g) - DIVAE FAVSTINAE PIAE  Veiled and draped bust right / MATRI CAS-
TRORVM Faustina seated left holding eagle and long sceptre, three military standards on basement before her (RIC III 1711 (Marcus 
Aurelius) - F/VF, a rare coin

40

2964
Lucius Verus (161-169)

 2964
AV Aureus (Rome AD 166-167, 7.34 g) - L VERVS AVG ARM PARTH MAX, Laureate, draped and cuirassed bust right / TRP VII 
IMP IIII COS III Victoria advancing left, holding wreath and palm branch (RIC 573 / Calicò 2197) - XF, a beautiful and warm 
aureus, virtually as struck

4000

2965 2967
2969

 2965
AR Denarius (3.42 g) - IMP L VERVS AUG instead of L VERVS AVG ARMENIACVS Bare head right / TRP III IMP II COS II 
(ARMEN in ex.) (cf. RIC 501 / cf. BMCRE 239 / cf. RSC 6) - VF/XF 40

Clodius Albinus (193-197)

 2966 AR Denarius (Lugdunum AD 195/7, 2.53 g) - Laureate head right / VICT AVG COS II Victoria advancing right, holding wreath and 
palm (RIC 43a / BMC 277) - flan broke off but VF+, rare 25

Septimius Severus (193-211)

 2967

Kings of Bosporus / Sauromates II with Septimius Severus and Caracalla - EL Stater (year 497 of the Bosporan Era = 200-201 
AD, 7.74 g) - Diademed and draped bust of Sauromates right, before, club / Laureate head of Severus (left) and laureate and 
draped bust of Caracalla (right) face to face, date below (MacDonald 508/2) - NGC graded AU*, strike 5/5, surface 4/5 - attractive 
specimen (ex MPO 26, IJsselstein 28.v.2010, 48)

1000

Caracalla (196-217)

 2968 AR Denarius (Rome AD 208, 3.32 g) - Laureate and draped bust right / LIBERALITAS AVGG V Liberalitas standing, head left, 
wearing cornucopiae and tessera (RIC 136b / RSC 124) - a.XF 20

 2969
Seleucis and Pieria / Laodicea ad Mare - AR Tetradrachm (AD 212, 13.82 g) - Laureate head right / Eagle standing facing, head and 
tail left, with wings spread, holding wreath in beak, with star between legs (Prieur 1173a) - good VF 50

2970 2972 2974

 2970
Pisidia / Antioch - AE23 (198-217 AD) - Laureate head right / Tyche standing facing holding twig and cornucopiae (cf. SNG France 
1176) - XF, lovely patina, rev. somewhat rusty die, obv. splendid portrait 20

Geta (198-212)

 2971 AR Denarius (Rome, 2.29 g) - Laureate head right / Providentia standing facing, head left, holding torch and globe (RIC 81) - VF/XF 20

Diadumenianus (218)

 2972
Macedonia / Thessalonica - AE26 (6.60 g) - Μ ΟΠΕΛ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC ΔΙΑΔOΥΜΕΝΙΑΝΟC KAI Draped and cuirassed bust right / 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ Voctoria advancing left (cf. Varbanov 4439) - VF, green patina 25

Elagabalus (218-222)

 2973 Syria / Seleucis and Pieria / Laodicea ad Mare - AE19 (4.75 g) - Radiate head right / Two wrestlers grappling (SNG München 944) - 
a.VF 15

Severus Alexander (222-235)

 2974
Egypt / Alexandria - BI Tetradrachm (Year 5 (AD 222), 12.60 g) - MAP AVP AΛEΞΑΝΔΡΟC KAICAP. Draped and cuirassed bust 
right / Head of Zeus Ammon to right wearing Isis crown(LE in fields) (Datt. 4249 / Köln 2394 / KG 62.2) - VF, a rare coin 50

Gordianus III (238-244)

 2975 AE Sestertius (Rome AD 239, 18.90 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Aequitas standing left, holding scales and cornu-
copiae (RIC IV 277) - VF, nice brown patina 25

http://a.xf/
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Philippus I Arabs (244-249)

 2976 AR Antoninianus (Rome4.11 g) - Radiate, draped and cuirassed bust right / AEQUITAS AVGG Aequitas standing left, scales in right 
and cornucopia in left hand (RIC 27b) - XF 20

Traianus Decius (249-251)

 2977
Phrygia / Philomelium - AE24 (7.28g) - Radiate, draped and cuirassed bust right / River-god Gallos reclining left (GIC 4189) - bold 
VF 20

 2978 Pisidia / Antiochia - AE27 (9.12 g) - Radiate, draped and cuirassed bust right / ANTIOCH COL CA Felicitas standing left, holding 
caduceus and cornucopiae (RPC 1245) - a good VF 25

Valerianus I (253-260)

 2979
Cilicia / Seleuceia ad Kalykadnos - 10 Assaria (12.93 g) - Draped, radiate and cuirased bust right / Facing draped busts of Apollo with 
twig and Artemis with Kalathos (SNG von Aulock 5852) - VF/XF, nice condition for the issue, bold portrait and lovely rev. 50

Salonina

 2980
Pamphylia / Side - 10 Assaria (2.08 g) - Diademed and draped bust right set on crescent, large I to right / Three galleys (1 larger and 2 
smaller ones) (SNG von Aulock 8551) - F/VF, a rare piece 40

Aurelianus (270-275)

 2981
AE As (Rome AD 274, 9.87 g) - Laureate and cuirassed bust right / CONCORDIA AVG Severina standing right, giving her right hand 
to Aurelian, standing left in military dress, holding sceptre in his left hand, bust of Sol draped and turned to right between them, Δ in 
ex. (RIC 80) - F/VF, a scarcer coin

20

Probus (276-282)
 2982 AE Antoninianus (Rome AD 277-280, 3.17 g) - Radiate, draped and cuirassed bust right / Hexastyle temple (cf. S. 12027) - VF/XF 15

Carus (282-283)

 2983
AE Antoninianus (Ticinum AD 282-283, 4.06 g) - IMP KARVS (!) PF AVG Radiate and cuirassed bust right / PAX EXERCITI Pax 
standing left, holding  branch and standard (PXXI in ex.) (RIC 75 var., KARUS instead of CARUS) - good VF, a rare variant 30

Maximianus (285-310)

 2984 Bill. Follis (Cyzicus AD 295-299, 22.25 g) - Laureate head right / Genius standing left, holding patera and cornucopiae (S. 13269) - 
VF/XF, some silvering 10

 2985 AE Follis (Alexandria, 6.78 g) - Laureate bust right / GENIO IMPERATORIS Genius standing left, holding patera and cornucopiae, 
x-S-K in field (cf. RIC VI 107) - a.XF 25

Constantius I Chlorus (293-306)

 2986 AE Follis (Londinium, 6.38 g) - DIVO CONSTANTIO PIO Laureate, veiled and draped bust right / MEMORIA FELIX Lighted altar 
flanked by eagles (PLN in ex.) (RIC 110) - a.VF, rarer type 20

 2987
AE Follis (Ticinum, 7.55 g) - CONSTANTIUS NOB CA Laureate head right / MONETA SACERA AVSTO Moneta standing left 
holding scales and cornucopia (RIC --, barbaric issue) - VF, some roughness 50

Constantinus I (306-337)

 2988 AE Follis (Antioch AD 324-325, 2.31 g) - Diademed head right / Legend in three lines, wreath above (SMANTS in ex.) (RIC VII 57) 
- a.VF 20

2989
2990

 2989
AE Follis (Treveri AD 310-313, 3.49 g) - Helmeted and cuirassed bust of Constantinus I right / MARTI CONSERVATORI Helmeted 
and cuirassed bust of Mars right (RIC 884) - VF, smooth dark patina 40

Hanniballianus (335-337)

 2990
AE Follis (Constantinople mint, 6th officina, 336-337 AD, 1.40 g) - Bareheaded, draped and cuirassed bust right / The river-god 
Euphrates reclining right, leaning on scepter (in ex. CONSS) (RIC VII 148 / LRBC 1036) - VF, nice patina 50

Magnentius (350-353)

 2991 AE2 (Trier, 5.35 g) - Bare-headed, draped and cuirassed bust right / FELICITAS REI PVBLICE Emperor in military dress standing 
left holding Victoria on globe and standard (SAR in ex.F in left field) (RIC 137) - VF/XF 25

2980
2983 2987

http://a.xf/
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Julianus II Apostata (355-363)

 2992
Billion double Maiorina (Constantia/Arles AD 362-363, 8.25 g) - Diademed, draped and cuirassed bust right / Bull standing right, two 
stars above, Eagle standing in front (LRBC II 469) - VF/XF, minor tooling 40

2993
2994

2995

Valens (364-378 n.Chr.)

 2993
AV Solidus (Nicomedia AD 367, 4.45 g) - Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / Valens, in military attire, standing facing, 
head right, holding labarum and Victoria on globe (cf. Depeyrot 10) - VF/XF, insignficant scratch on cheek 600

Theodosius II (402-450)

 2994
AV Tremissis (Constantinople AD 403-450, 1.39 g) - Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / Victoria advancing right, hold-
ing wreath and gl.cr., star to right (RIC X 213 and 249 / Depeyrot 70/1) - a.XF, insignificant flan bending obv. 150

Leo I (457-474)

 2995
AV Solidus (Constantinople, 4.50 g) - Helmeted and cuirassed bust three quarter face to r., holding spear and shield / Victoria standing 
left, holding long cross, star in right field (CONOB in ex.) (RIC 605 / S. 21404) - EF, attractive coin 450

2996
2997 2998

Iovinus (411-413)

 2996

AR Siliqua (Trier, 1.43 g) - DN IOVINVS PF AVG Laureate, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGG Helmeted Roma, 
togate, seated left, holding globe with Victoria and spear (TRMS in ex.) (RIC 1710 / DOC 810) - VF, a very rare coin. Iovinus was 
an usurpator, who was proclaimed emperor in 411 AD by the king of the Alanen, Goar, and the king of the Burgunder, Gundahar, in 
Mundiacum (Muntzen). He was defeated and captured in AD 413 by the Westgoths, king Athaulf, after which Honorius executed him.

600

Bonifatius (Comes Africae, AD 422-431)

 2997

AE10 (Carthage ca. 423-425, 0.77 g) - DOMINIS NOSTRIS Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / Wreath, cross on globe 
within (RIC X 3814) - a bold VF for this extremely rare coin, one of the best conditions we have seen! Bonifatius, who died AD 432, 
was a Roman general and governor of the Diocese of Africa and he battled the Visigoths in Gaul and the Vandals in North Africa. 
Further Bonifacius engaged in civil wars on the behalf of Galla Placidia. He stood up against the generals Flavius Felix (in 427-429) 
and Flavius Aëtius (in 432). Although he won the battle of Rimini aganst Aëtius, Bonifacius died due to a severe and fatal wound in 
AD 431.

500

Libius Severus (461-465)

 2998
AE Nummus (Rome, 0.24 g) - Diademed, draped and cuirassed bust right / Monogram of Ricimer (cf. RIC 2716) - a.VF, a rare coin. 
Libius Severus was proclaimed emperor by Ricimer in Ravenna. Fairly nothing is known about his life, and the fact that Ricimer’s 
monogram is on the reverse of his coins states that historically he was of minor importance.

50

2999
3000

3001

Byzantine Coinage

Justinus I (518-527)

 2999
AV Tremissis (Constantinople, 1.48 g) - Diademed, draped and cuirassed bust right / Victoria advancing right, head turned to left, 
holding wreath and cross set on globe, in field to right, star (S. 58) - a.XF, appealing coin 100

Justinianus I (527-565)

 3000
AV Solidus (Constantinople, 4.38 g) - Helmeted and cuirassed bust facing, holding shield and gl.cr. / Angel standing facing, holding 
staff and gl.cr. (star to right and CONOB in ex.) (S. 140) - a.XF 250

Justinus II (565-578)

 3001
AV Tremissis (Constantinople, 1.48 g) - Diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM Victoria advancing 
right, head left, holding wreath and gl.cr., star in right field (CONOB in ex.) (cf. S. 353) - F/VF 75

http://gl.cr/
http://a.xf/
http://a.vf/
http://a.xf/
http://gl.cr/
http://gl.cr/
http://a.xf/
http://gl.cr/


Wednesday November 14 Byzantine Coinage

153

3002 3003 3005

kavel TRUE Inzet

Phocas (602-610)

 3002
AV Solidus (Constantinople, 4.30 g) - Draped and cuirassed bust facing, holding gl.cr. / Angel standing facing, holding long staff 
surmounted by staurogram and gl.cr. (CONOB in ex.) (S. 620) - VF/XF, partially weakly struck 200

Heraclius (610-641)

 3003
With Heraclius Constantine and Heraclonas - AV Solidus (Constantinople, 4.41 g) - Heraclonas, Heraclius, and Heraclius Constantine 
standing facing, each holding gl.cr., all crowned / Cross potent set on three steps, monogram to left (cf. S. 769) - a good VF 200

 3004 AE Follis (Seleucia Isauriae, 13.18 g) - Heraclius and Heraclius Constantine standing facing / Large M, year 7, off. B (S. 845 / R. 
1441) - VF, scarce 10

Constans II (641-668)

 3005
With Constantinus IV - AV Solidus (Constantinople, 4.37 g) - Crowned and draped bust of Constans II facing, with long beard, 
crowned, draped and beardless bust of Heraclius Constantine facing, on the right, above, cross / Cross potent on base and three steps 
(S. 959 / DOC 25 c) - XF, minor grafiti rev., but nice condition for the issue

250

3006 3007 3008

 3006
With Constantinus IV, Heraclius and Tiberius - AV Solidus (Constantinople, 4.47 g) - Crowned and draped facing busts of Constans 
and Constantine, cross above / Cross potent set upon three steps, to left and right, Heraclius and Tiberius standing facing (S. 964) - 
XF, a lovely, sharply struck coin

350

Leo IV the Khazar (775-780)

 3007
AV Solidus (Constantinople, 4.22 g) - Leo IV (on left) and Constantine VI (on right) seated facing on double throne / Facing busts of 
Leo IV (on left) and Constantine VI on right (S. 1584 / R. 1767) - F, very rare 125

Constantine VII and Romanus II (945-959)

 3008
AV Solidus (Constantinople ca. AD 945-959, 4.47 g) -Facing bust of Christ Pantocrator, holding book of Gospels in left arm and rais-
ing right hand in benediction / Crowned bearded bust of Constantine on left, beardless bust of Romanus on right, holding patriarchal 
cross between them (S. 1751) - VF, insignificant scratch rev. (left)

300

3009 3010

Nicephorus II Phocas (963-969)

 3009
AR Miliaresion (Constantinople, 2.93 g) - Cross crosslet on globus above two steps, at centre, medaillon containing facing busts of 
Nicephorus / Legend in five lines (S. 1781 / Ratto 1913) - a.XF 75

Romanus IV Diogenes (1068-1071)

 3010
AV Histamenon Nomisma (Constantinople, 4.37 g) - Christ standing facing and crowning Romanus (on left) and Eudocia (on right) 
/ Michael (in centre), Constantius (on left) and Andronicus (on right), all standing facing (S. 1859 / R --) - VF/XF, nice condition for 
type

300

3011 3012

Alexius I (1081-1118)

 3011
AV Hyperpyron (Constantinople, 4.40 g) - Christ, facing, enthroned / Aexius standing facing, with labarum and gl.cr., Manus Dei to 
upper right (S. 1913) - VF, wrinkled flan 175

Johannes II Comnenus (1118-1143)

 3012
EL Aspron Trachy (2.66 g) - Bust of Christ facing, with crossed nimbus, holding Book of Gospels, on either side of nimbus, IC–XC / 
Two people standing facing, holding patriarchal cross with globe at base between them - VF, thin flan, holed 175
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 3013
EL Aspron Trachy (Constantinople, 4.01 g) - Christ seated facing on throne without back / Johannes (on left) and St. George (on 
right), both standing facing (S. 1941 / R. --) - VF, minor grafiti on rev. 150

Theodore II Ducas-Lascaris, Emperor of Nicaea, 1254-1258

 3014
AV Hyperpyron (Magnesia, 4.33 g) - Christ Pantokrator enthroned facing / Theodore II, holding labarum and akakia, standing facing, 
being crowned by the Virgin Mary (S. 2136) - VF 200

3015 3016

Michael VIII Palaeologus (1261-1282)

 3015
AV Hyperpyron (Constantinople, 4.06 g) - Bust of the Virgin Orans / Michael left, kneeling before seated Christ who holds book of 
Gospels, and supported by St. Michael (S. 2243) - a good VF, minor flan crack 150

Leads and seals

 3016
Byzantine lead seal -  Kono(m?)os, apo eparchos – Obv. Eagle and invocative monogram – Rev. Four lines of tekst – 25 mm 15.28 
g – aVF 25

3017
3018

 3017 Byzantine lead seal - Constantine, asekretis – Obv. Monogram – Rev. Four lines of tekst – 33 mm 32.37 g – good VF 25

 3018
Byzantine lead seal - Basil, hypatos (eight century; DO-BZS.1955.1.480) – Obv. Monogram – Rev. Three lines of tekst – 26 mm 
13.44 g – VF 25

 3019 Byzantine lead seal - Paul, apo eparchos – Obv. Three lines of text – Rev. Four lines of tekst – 18-20 mm 9.02 g – F/VF 20

 3020 Byzantine lead seal - John, hypatos and spatharios – Obv. Monogram – Rev. Four lines of tekst – 24 mm 20.44 g – aVF 20

3021
3029

 3021
Byzantine lead seal - Beser, patrikios and strategos (first half eight century; DO-BZS.1958.106.1835) – Obv. & Rev. Monogram, tekst 
around – 26-30 mm 21.22 g – aVF 25

 3022 Byzantine lead seal - Beser, patrikios and strategos (first half eight century; DO-BZS.1958.106.1835) – Obv. & Rev. Monogram, tekst 
around – 26-30 mm 21.22 g – aVF 20

 3023 Byzantine lead seal - Leo, imperial kandidatos and protonotarias – Obv. Cross on steps – Rev. Four lines of tekst – 23 mm 10.17 g – 
aVF 20

 3024 Byzantine lead seal - Leo, imperial spatharios and kandidatos ( and ??) – Obv. Monogram – Rev. Four lines of tekst – 20 mm 8.33 
g – aVF 20

 3025 Lot of 7 Byzantine lead seals and 1 Arab coin 40
 3026 Lot of 5 Byzantine lead seals 50
 3027 Lot of 5 Byzantine lead seals 40
 3028 Lot of 5 Byzantine lead seals 40

Weights

 3029
Byzantine Commercial Weight - AE  Uncia (4e-6e century AD, brass 30x31x10 mm, 81.61 g, cf. Bendall56) - Obv. Cross between Γ - 
Γ within arched, distyle shrine with twisted columns / Rev. Blank / Edge with three ribs - F/VF 60
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Ostrogoths

Athalaric in the name of Justinianus I (527-565)

 3030
AE 2 1/2 Nummi (Rome, 1.00 g) - Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I right / Monogram of Athalaric (MIB 80 / MEC 
135 / Ratto 2360) - VF/XF, R, wonderful sandy patina, beautiful monogram 70

Vandals

 3031 Anonymous coinage - 1 Nummus from Carthage (ca. AD 500, 1.20 g) - Laureate head right / Eight-rayed star in wreath - a.VF, rare 15

3032
3033

Primitive Money

 3032 Burma - Animal opium weight of hare, 2 Bath (28.06 g.), oval base - rare 30

 3033
Burma - Animal opium weight Erawan or Airavata (three-headed elephant), 5 baht (74.00 g.), with  3 official state stamps on tri-
angular base - rare, VF 60

 3034 Burma - Animal opium weights of elephants, 2 and 4 Bath (32.61 & 65.18 g.), with hexagonal base - VF 30

 3035 Burma - Animal opium weights of a mythical lion, 10 and 20 Bath (161.43 & 326.47 g.), square base - VF.XF 40

3036

3038

 3036
Burma - Animal opium weights of a bird (duck) 2, 5, 10, and 20 Bath (32.01, 81.19, 165.81, 306.79 g.) with hexagonal base. Lot of 4 
pieces VF 60

 3037 Burma - Standard weight of the Burmese kings (Hantha bird), opium weight issued 19th century, hexogonal base, ca. 807 g., height 
ca. 90 mm, equivalent of 50 Kyats (cf. Mitch. 2830) - VF, rare 50

 3038
Burma - Standard weight of the Burmese kings (Hantha bird), opium weight issued 19th century, hexogonal base, ca. 1618 g., height 
ca. 115 mm, equivalent of 100 Kyats (cf. Mitch. 2829) - VF, rare 80

 3039
Burma - Standard weights of the Burmese Kings (Toe, mytholgical creature. Toe is a fabulous animal that was suppose to inhabit the 
Himalayan forest. It has a face of a lion, hoof feet and tail of a horse), opium weight used 19th cent., 	square base, 314.36, 155.91 & 
78.30 g., equivalent of 20, 10 & 5 Baht. (cf. Mitch.2841-42) - set of 3 pieces, VF

40

 3040 Burma - Standard weights of the Burmese Kings (Hamtha bird), opium weight used 19th cent, round & octogonal base, 309.05, 
159.43, 160,31, 164.54 & 78.76 g., equivalent of 20, 10 (3) baht (cf. Mitch. 2832+) - set of 5 pieces, VF 40

http://a.vf/
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 3041
Burma - Standard weights of the Burmese Kings (Toe, mytholgical creature. Toe is a fabulous animal that was suppose to inhabit the 
Himalayan forest. It has a face of a lion, hoof feet and tail of a horse), opium weight used 19th cent., octogonal & quadrangular base, 
different weights, different denominations between ½ and 20 Baht (cf. Mitch. 2841-42) - set of 11 pieces

50

3042

3043

 3042
Burma - Standard weights of the Burmese Kings (Hamtha bird), opium weight used 19th cent, octogonal base, different weights, vari-
ous denominations (cf. Mitch. 2832+), 7 pieces, added some later casts - total 14 pieces 40

Artefacts
 3043 A lovely small statuette of a Roman eagle (silver?) (height 1.9 cm.) 75

Ancient coins in lots

Greek coinage
 3044 A small collection of appr. 42 Greek silver coins, only small fractions with a lot of Obols, several grades, as study material 200

 3045
A small collection of Greek coins: 2 x AR Stater of Aegina (turtle), 2 x AE bronze of the Thessalian League (S. 2237) and 3 coins of 
Thessaly / Larissa (an AR Drachm (nymph Larissa / Horse grazing right) and 2 AE bronzes (S. 2131 and S. 2132, both nymph Larissa 
and horse)) - totally 7 coins in avg. a.VF, all with descriptions

125

 3046 A small lot with 2 AR Tetradrachms of Alexander III the Great and 6 small Greek bronze coins - totally 8 coins in avg. F/VF 125

 3047 A small lot ancient coins: 3 x AR Stater (Corinth, Aspendos and Selge) and 3 very small fractions of EL Staters (0.56, 0.34 and 0.15 
grams) - totally 6 coins in several grades 100

 3048
Greek & early Bactrian Greeks, AR Archaic Athena ‘Owl’ tetradrachm (2) and  Bactrian imitations (2), Head of Athena in Attic 
helmet / Owl standing r., head facing. Some porosity and/or find patina due to hoard provenance, otherwise gF-aVF / Ref.: MAC.26+; 
Hoover 1.

75

 3049 A lot with 7 Greek silver coins including an AR Siglos (or half Stater, 4.88 g), some Obols etc. - totally 7 coins in avg. F/VF, some 
better 50

 3050 A lot with appr. 34 Greek bronze coins in avg. a.VF, start determining! 50
 3051 A lot with appr. 35 Greek items, some coins but mostly replica’s, several grades, to learn, research needed! (tray not included) 10

Hellenistic Monarchies

 3052 A lot with 4 x AR Tetradrachm of Alexander III The Great (336-323 BC), all young Heracles to right, reverse Zeus enthrones to left, 
holding eagle and sceptre, several mints including Salamis (Cyprus) - totally 4 coins in F to a.VF 200

 3053 A small lot with 4 Tetradrachms of Alexander III, several mints, including 1 lifetime issue, avg. grade a.VF 200
 3054 A lot wit 3 Tetradrachms (2 x Alexander III and 1 x Lysimachos) and 1 Drachm (Alexander III) - totally 4 coins in avg. a.VF 150
 3055 A small collection of 9 AR Drachms of Alexander II The Great, avg. a.VF, several mints, nice for study 150
 3056 A small lot with 3 Tetradrachms of Alexander III The Great, several mints, avg. grade a.VF 150
 3057 A lot with 11 x AR Drachm of Alexander II The Great, several mints and in lower grades, nice for study 100
 3058 A lot with AR Drachms of the Parthian Empire: 2 x Osroes II, Vologases III, 2 x Mithradates (II/III) - totally 5 coins in avg. VF 100

 3059
Parthian Empire - A lot with: Orodes I, 90-77 BC, AR drachm, (Sellwood 31.6; Shore 123); Orodes II, 57-38 BC, AR drachm, 
monogram 27 below bow on reverse (Sellwood 47.6); Praathes IV, 38-2 BC,AR drachm, eagle behind head (Sellwood 52.10; Shore); 
Phraatakes, AD2-4, AR drachm (Sellwood type 56; Shore 320, this coin). Lot of 4 coins, average gVF

100

 3060
Parthian Empire - A lot with: Artabanos II, AD10-38, AR drachm (2) (Sellwood 63.6; Shore 342/3); Gotarzes II, AD40-51, AR 
drachm, (Sellwood 65.33; Shore 364); Vologases III, AD105-147 (Sellwood type 78, w/o dot below monogram) Rare. Lot of 4 coins, 
average gVF

100

 3061
Parthian Empire - Interesting lot: Artabanos II, AD80-90, AR drachm (Sellwood 74.6; Shore 404); Vologases IV, AD147-191, AR 
drachm (Sellwood 84.132; Shore 434); Vologases VI, AD208-228, AR drachm (Sellwood 88.18; Shore 459); Mithradates IV, AD140 
(AR drachm (Sellwood 82.1; Shore 425). Lot of 4 coins, 1 x VF/XF and 3 x EF, nice grades!

100

 3062
A small collection of ancient coins of the Hellenistic Monarchies: 4 AR Drachms (Indo-Greek 2 x Menander, 1 x Azes II and 1 Par-
thian Drachm of Gotarzes I), an AR Obol of Eukratides and 1 Bithynian AE20 of Prusias II Cynegos - totally 6 coins in avg. VF, all 
with descriptions

60

 3063
A small collection of coins of the Hellenistic Monarchies: 2 x an AR Obol Eukratides, 1 Baktrian AR Drachm of Zoilos II, 1 Baktrian 
AE Dichalkon of Euthydemos, an AE 1,5 Karshapana of Pantaleon and an AE Tetradrachm of Soter Megas - totally 6 coins in avg. 
VF, all with descriptions

60

 3064 A lot with 7 AR Drachms of Alexander III The Great, avg. F/VF, several mints, nice for study 40

http://a.vf/
http://a.vf/
http://a.vf/
http://a.vf/
http://a.vf/
http://a.vf/
http://a.vf/


Wednesday November 14 Ancient coins in lots

157

kavel TRUE Inzet

Roman coinage

 3065
A lot with appr. 114 Roman bronzes mainly Folles of Diocletianus, Maximianus, Maximinus, Constantius II, etc. but also some other 
small Folles among others Theodosius - totally appr. 114 coins in avg. a.VF, please view 600

 3066
A collection of ancient silver coins: 65 Denarii, including 5 x Republic, Traianus, Augustus (2 Caesares), Ant. Pius, Vespasianus, 
Julius Caesar (travelling military mint, Cr. 458/1), Sev. Alexander, Sept. Severus etc.), 3 AR Drachms (including Ariobarzanes), 1 
Antoninianus (Gordianus III) and 3 other small coins - totally 72 pieces in avg. a.VF, nice starting collection, please view

400

 3067

An interesting collection of appr. 80 bronze coins, mainly Roman Folles (mainly 4th century) and a few Antoniniani, many emper-
ors, many different reverses, mainly in higher grade - this collection gives us a nice overview on late Roman coinage, with a wide 
diversity and above average conditions, please view - added 2 Roman Siliqua and 9 other ancient mainly bronze coins, including a 
Greek Roman coin, e few Byzantines, etc. - totally appr. 90 coins in mainly over average grades, most with collector’s ticket, has to 
be viewed

300

 3068
An interesting lot silver coins with 28 Roman Denarii (Vespasianus, Sev. Alexander, Faustina I and II, Domitianus, Faustina, Augus-
tus (2 Caesares), Ant. Pius, Hadrianus, Traianus etc.), 1 Antoninianus (Valerianus) and 1 Drachm (Bosporus) - totally 30 coins in avg. 
VF, nice starting collection

200

 3069 A lot with small Folles of the Tetrarchy (Maximianus, Diocletianus, Probus, Carus, Carinus etc.), some with traces of silvering, many 
with smooth green deposit, several grades and mints- totally 38 coins in VF and better, please view 200

 3070 A small collection Roman silver coins: 33 Denarii from the 2nd and 3rd Century, man and women and also 2 Antoniniani of Gordi-
anus III - totally 35 coins in F to a.VF, making this a starting collection 150

 3071 A mixed lot with 30 ancient coins (29 bronzes and 1 silver Tetradrachm, Hadrianus), mainly Roman Greek coins, in mixed conditions 
- interesting lot, please view 125

 3072 Lot with appr. 40 bronze coins, mainly Roman, including 2 Sestertii (Traianus and Vespasianus), some Greek Romans etc. - mixed 
conditions, undescribed, nice for determination 100

 3073

A collection of Roman bronze coins: 7 Sestertii (including Traianus Decius, Severus Alexander, Philippus I Arabs, Valerianus I, An-
toninus Pius etc.), 9 Asses/Dupondii (including Nero, Claudius I, Hadrianus, Ant. Pius, Traianus etc.), a Republican As, a Dupondius 
of Octavianus (with Julius Caesar, Crawford 535/1) and 2 other bronzes (1 countermark) - totally 20 coins in F to VF, making this a 
nice starting collection, please view

100

3074

 3074
A larger lot with more than 100 Roman coins, mostly bronzes but also some silver, several era’s and many emperors, mostly 3rd/4th 
century - all in several grades, a nice starting collection (trays not included) 100

 3075 A small collection of Roman Denarii: Sev. Alexander, 3 x Hadrianus, Vespasianus, Domitianus, Plautilla etc. - totally 8 coins in avg. 
VF 100

 3076 Mixed lot with appr. 24 ancient coins, mostly Roman Greek, in mixed conditions, get your catalogues ready! Added a Spanish colo-
nial 8 Reales, no date visible 75

 3077 Lot with 9 Greek Roman coins, several grades and emperors, get ready for research 75

 3078 A mixed lot of appr. 28 bronze coins, mostly Greek Romans, and 1 Roman small Follis, double struck, several grades, emperors and 
era’s - research is needed! 75

 3079 A small lot with 8 Roman Denarii: Domitianus, Vespasianus, Marcus Aurelius, Traianus, Hadrianus etc., in several grades 75

3065
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 3080 A small collection of Roman Antoniniani: Volusianus, Probus (3x), Constantius II, Gordianus III (2x), Philippus I (2x), Gallienus, 
Diocletianus (2x), Claudius Gothicus, Maximianus (2x) and Carus - totally 16 pieces in avg. a.VF 75

 3081
A small collection ancient silver coins including 13 Roman Denarii (Traianus, Commodus, Maximinus I, Vespasianus, Ant. Pius etc.), 
2 Antoniniani (both Gordianus Pius III and 2 AR Drachms - totally 17 coins in avg. A.VF, some with deposits, added 1 (ancient) 
replica (guilded)

60

 3082 A lot with 13 ancient bronzes including some Greek Roman coins (2 x countermark), a Sestertius of Philippus, etc., in several grades 60

 3083 A small lot of Roman bronze Folles, large modules: 3 x Maximianus (all Cyzicus, 2 x RIC 59 + RIC 10b) + 1 x Constantius I Chlorus 
(Antioch, RIC 57a) - totally 4 coins in avg. VF+ 50

 3084

A small lot with 6 Roman Greek bronze coins: an AE20 of Nero (rev. Puppy and 4 corn-ears), an AE35 of Traianus Decius (Tarsos), 
an AE17 of Elagabalus (Syria, Laodiceia ad Mare, GIC 3100), an Alexandrian Hemi-obol of Hadrianus (Datt. 1925, KG 32.762), 
an AE25  of Vespasianus (Laodiceia Combusta (GIC 729, SNG Von Aulock 5399) and an AE22 of Gallienus (Lycaonia, Iconium) - 
totally 6 coins in avg. VF, with descriptions

50

 3085 A small lot with 3 Roman Denarii: Vitellius (PONT MAX), Traianus (PM TRP COS IIII PP) and Nerva (SALVS PVBLICA) - totally 
3 coins in avg. a.VF 50

 3086 A lot with 7 Roman Denarii including Tiberius ‘Tribute Penny’, Nerva, etc. and 2 Antoniniani (Philippus/Gordianus) - totally 9 coins 
in avg. F/VF 50

 3087 A lot with 7 Roman Greek coins including Gordianus III (Antioch with she-wolf), Augustus, etc., 1 Ptolemaic AE30, a Follis of Aelia 
Flacilla and a Sestertius of Sev. Alexander - totally 10 coins in avg. F/VF 50

 3088 A small collection of Roman coins with 11 Antoniniani and 8 mainly small Folles, in F to VF 50
 3089 A small lot wit a Sestertius of Diva Faustina (rev. VESTA) and 4 x Roman Greek coins - totally 5 coins in several grades 50

 3090

A lot with 4 Roman coins: Commodus - Thrace / Philippopolis - AE29 (16.04 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Eagle, 
wings open, standing on globe (SNG Cop. -- / BMC -- / cf. SNG Cop. 776) - F/VF, rare; Volusianus - Pisidia / Antiochia - AE23 (6.81 
g) - Radiate and draped bust right / Aquila between two signa - VF/XF, die break obv.; Theodosius II - AE Nummus - Laureate head 
right / Monogram of Theodosius II - a.VF; Leo I - AE Nummus (Constantinople, 0.35 g) - Diademed bust right / Monogram of Leo 
I – VF – totally 4 coins in several grades, all with descriptions

40

 3091 A small collection of 2nd half 4th century Roman bronzes: Julianus II (RIC 216, ‘the bull’), Gratianus (AE2, RIC 14a), Theodosius I 
(AE2, RIC14c), Honorius (AE2, RIC 46c) and Arcadius (AE2, RIC 68b) - totally 5 coins in avg. VF+, all with collector’s tickets 30

 3092 A small lot with 4 x Quadrans, all Hadrianus (2 x bust right/3 standards with COS III + 2 x eagle/thunderbolt) in avg. a.VF 30
 3093 A lot with 5 x Folles (2 x Diocletianus and 3 x Maximianus), added 10 ancient coins, several era’s and grades - totally 15 coins 30
 3094 A lot with more than 120 Roman small Folles, mainly 4th century AD, in worn condition, good for study 25

 3095
A lot with appr. 50 ancient coins, all bronzes: mostly Roman, mainly Folles, several denominations and several emperors, in mixed 
grades but mostly worn and with porosity, suited for study - added a Denarius of Severus Alexander and a 1919 ‘Tribute Penny’ of 
Tiberius

25

 3096 A small lot with 4 Antoniniani: Traianus Decius, Philippus I and 2 x Gordianus III, avg. VF 20

 3097 A lot with 4 Folles: 2 x Carinus, Maximianus and Aurelianus, avg. VF, added more than 20 other ancient bronze coins in lower condi-
tion 20

 3098 A mixed lot with appr. 37 ancient bronzes, Roman and Greek Roman, also 3 Antoniniani (Diocletianus, Philippus and Traianus 
Decius) - totally 40 coins in F to VF, undetermined 20

 3099 A luxury wooden presentation box (KNM, Royal Dutch mint) with 1 Denarius (Sev. Alexander), 2 Antoniniani (Gordianus III and 
Volusianus) and 2 small 4th century Folles (Constantius and Constans) - totally 5 coins in a.VF 10

 3100 A small lot with appr. 18 Roman mainly Folles, mainly 4th century AD, in worn condition 5
Byzantine coinage

 3101 A lot with 6 bronze Folles of the Byzantine empire in F to VF+, all with Sear numbers, thus described 80

 3102 A small collection of Byzantine Folles, several era’s and emperors, in avg. grade a.VF, making this a nice starting collection - totally 
20 pieces, added 1 Trachy 75

 3103 A small collection of Byzantine billion Trachys, mainly Andronicus I Comnenus (AD 1183-1185) and Maunuel I Comnenus (1143-
1180), uncleaned, various types, the usual shapes - totally 20 coins in avg. a.VF or better 50

 3104 A small collection of Byzantine billion Trachys, mainly Andronicus I Comnenus (AD 1183-1185) and Maunuel I Comnenus (1143-
1180), uncleaned, various types, the usual shapes - totally 20 coins in avg. a.VF or better 50

 3105 A small collection of Byzantine billion Trachys, mainly Andronicus I Comnenus (AD 1183-1185) and Maunuel I Comnenus (1143-
1180), uncleaned, various types, the usual shapes - totally 20 coins in avg. a.VF or better 50

 3106 A small collection of Byzantine coins, all bronzes (Folles, half Folles etc.), several emperors and several grades, most with Sear num-
bers - totally 23 coins in avg. a.VF - added an Islamic silver Drachm (tray not included) 40

3107

Ancient India

 3107

Indo-Scythians, AR/billon tetradrachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 [2]),AR 
tetradrachms, Azes (II), c.35-12BC, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [29]); same, King mounted with 
whip / Zeus right (Senior type 99 [9]; same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [35]); Indo-
Parthians, Abdagases, c.AD 55-100, King mounted / Zeus right (Senior type 227 [1]). Mixed lot of 76 tetradrachms in Lindner 
tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

1750
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 3108

Indo-Scythians, AR/billon tetradrachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 [16]), Azes (I), 
c.57-35 BC, King mounted with spear/city deity (Senior type 82 [9]); Azes (II), c.35-12 BC, King mounted with whip /Pallas facing 
(Senior type 96 [1]); same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [10]); same, King mounted with 
whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [44]). Mixed lot of 80 tetradrachms in Lindner tableau, with a variety of monograms, 
most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

1750

3109

 3109

Indo-Scythians, AR/billon tetradrachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 [5]), Azes (I), 
c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity (Senior type 82 [1]); Azes (II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas 
facing (Senior type 96 [1]); same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [31]); same, King mounted 
with whip / Zeus right (Senior type 99 [5]); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [5]. Mixed lot of 48 
tetradrachms in Lindner tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

1400

 3110

Indo-Scythians, AR/billon tetradrachms, Azes (I), c.57-35 BC, King mounted with spear/city deity (Senior type 82 [1]); Azes (II), 
c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [44]); same, King mounted with whip / Zeus 
Nikephores (Senior type 105 [12]); same, King mounted with whip / Zeus right (Senior type 99 [7]; Indo-Parthians, Gondophares 
I, c.AD 30-60, King mounted / Siva facing with trident (Senior type 217 [1]); same, Abdagases, c.AD 55-100, King mounted / Zeus 
right (Senior type 227 [2]); Mixed lot of 67 tetradrachms in Lindner tableau, with a variety of monograms, most with some poros-
ity and/or find patina, otherwise average aVF

1250

 3111

Indo-Scythians, AR/billon tetradrachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 [1]),AR/billon 
tetradrachms, Azes (II), c.35-12BC, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [21]); same, King mounted with 
whip / Zeus right (Senior type 99 [6]; same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [19]); Indo-
Parthians, Abdagases, c.AD 55-100, King mounted / Zeus right (Senior type 227 [1]). Mixed lot of 48 tetradrachms in Lindner 
tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

1000

3112

 3112

Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AR tetradram (38), 
Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l. (Bopearachi series 10, 12, 14 & 16; Hoover 298-301); same, AE tetrachm(2) 
(Bopearachchi series 20; Hoover 308). Lot of 40 tetradrachms in Lindner tableau, with a variety of monograms, most with some 
porosity and/or find patina, otherwise average VF

800

 3113
Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AR tetradram (46), Dia-
demed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l. (Bopearachi series 10, 12, 14 & 16; Hoover 298-301). Lot of 46 tetradrachms in 
Leuchtturm tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

800

 3114
Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AR tetradram (36), Dia-
demed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l. (Bopearachi series 10, 12, 14 & 16; Hoover 298-301). Lot of 36 tetradrachms in 
Leuchtturm tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

800

3115

 3115
Indo-Scythians, AR tetradrachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 [21]), Azes (I), c.57-35 
BC, King mounted with spear / city deity (Senior type 82 [14]). Mixed lot of 35 tetradrachms in Lindner tableau, with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

750

 3116
Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AR tetradrachm (42), Dia-
demed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l. (Bopearachi series 10, 12, 14 & 16; Hoover 298-301). Lot of 42 tetradrachms in 
Leuchtturm tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

750

3117

 3117

Indo-Scythians, AR/billon drachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 [4]); Azes (II), 
c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90 [1]); same, King mounted with 
whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [14]); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 96 [4]); same, King 
mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [74]). Mixed lot of 97 drachms in Leuchtturm tableau, with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

750
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3118

 3118

Kushans, Vima Kadphises, c.100-127AD, AE tetradrachm (41), Bilingual Series: Greek / Kharoshthi legend, King in Kushan dress, 
standing facing, head left, hand over altar at left, trident in left field, tamgha and club in right field / Naked Shiva with erect linga 
leaning against the bull, holding trident in right hand, Nandi (bull) standing right behind, Nanipada symbol in left field; added Kan-
ishka I, c. 127-158AD, AE tetradrachm (4), King in Kushan dress, standing facing, head left, hand over altar at left / rev. deity (Mioro 
(2), Nana & unidentified). Lot of 45 copper tetradrachms in Lindner tableau, most with some dark find patina, otherwise average 
gF-aVF

700

 3119

Indo-Scythians, AR/billon drachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 [14]); Azes (I), 
c.57-35 BC, King mounted with spear/ Radiate Zeus-Helios standing facing, holding thunderbolt (Senior type 641 [1])King mounted 
with spear/ city deity (Senior type 82 [1]); same, King mounted with spear / Pallas r. (Senior type 90 [4]); Azes (II), c.35-12 BC, King 
mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [12]); same, King mounted with whip /Pallas standing l., making ben-
ediction gesture (Senior type 95 [1]); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 96 [10]); same, King mounted with 
whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [51]). Mixed lot of 94 drachms in Leuchtturm tableau, with a variety of monograms, most 
with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

700
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3124

 3120

Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AR drachm (48), Dia-
demed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l. (Bopearachi series 11-17; Hoover 302-305); Indo-Greek, AR drachms,(28) 
incl. Menander I (Bop. series 13 (3), 16 (7); Hoover 191, 193); Antialkidas (Bop. Series13 (6);  Hoover 259); Hermaios & Kalliope 
(Bop. Series 2; Hoover 288); Apollodotos II (Bop. Series 2 (2); Hoover 392); Archebios (Bop. Series 3 (3), 5 (5); Hoover 439, 440); 
Heliokles II (Bop. Series 2; Hoover381); Zoilos II (Bop. Series 2;  Hoover 466); Indo Scythian, Azes (I) (Senior type 76; Hoover 
640); Lot of 76 drachms in Leuchtturm tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise 
average aVF

600

 3121

Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AR drachm (80), Dia-
demed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l. (Bopearachi series 11-17; Hoover 302-305); Indo-Greek, AR drachms,(9) incl. 
Menander I (Bop. series 13 (2), 16 (2); Hoover 191, 193); Antialkidas (Bop. Series13 (5);  Hoover 259). Lot of 89 drachms in Leucht-
turm tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

600

 3122

Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AR drachm (85), 
Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l. (Bopearachi series 11-17; Hoover 302-305); added:Indo-Greek, AR 
drachms,(11) incl. Menander, Antialkidas and Archebios. Lot of 89 drachms in Leuchtturm tableau, with a variety of monograms, 
most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

600

 3123

Indo-Scythians, AR/billon drachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 [6]); Azes (I), c.57-35 
BC, King mounted with spear/ Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90 [1]); Azes (II), c.35-12 BC, King mounted 
with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [23]); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 96 [5]); same, 
King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [35]). Mixed lot of 70 drachms in Leuchtturm tableau, with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

500

 3124
Kushan Empire, Vima Taktho (Soter Megas), ca AD 55-100, AE tetradrachm (76), Diademed radiate bust r. holding sceptre / King r. 
on horseback, holding whip, Taxila series. Ref.: MAC. 2829+. Lot of 76 tetradrachms in Lindner tableau, some porosity and/or find 
patina, otherwise average aVF

500

3125

 3125

Indo-Scythians, AR/billon drachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-
12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); same, King mounted with whip / 
Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 96); same, King mounted with 
whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of monograms, most with some 
porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, average grades F-aVF

400



Wednesday November 14 Ancient coins in lots

161

 3129

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3130

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3131

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3132

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3133

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3134

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3135

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400
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kavel TRUE Inzet

 3126

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3127

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3128

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400
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 3136

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3137

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3138

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3139

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

3140

 3140

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3141

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3142

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3143

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

 3144

Indo-Scythians - A large and interesting lot with AR/billon drachms: Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, 
(Senior type 56 ); Azes (I&II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90); 
same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 
96); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105), etc. Mixed lot of 500 g. (c.280+ coins), with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, due to hoard provenance. Cleaned, nevertheless an interesting study subject, 
average grades F-aVF, must be viewed

400

3145

 3145

Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AE tetradrachm (26); 
Kushan Empire, Kujula Kadphises, ca AD 15-50, AE tetradrachm (3); Indo-Parthian, Gondophares I, AD 20-50, AE tetradrachm (18), 
Bust to r. / Nike to r. (Senior type 213); added: Kushans Empire, Huvishka (6) AE unit & Indo-Greek, Antialkidas, 115-95 BC, AE 
unit (2) (Hoover type 261). Lot of 55 tetradrachms in Leuchtturm tableau, some porosity and/or find patina, otherwise average  F-gF

300
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3151

 3151

Indo-Greek, Apollodotos I, c.175-165 BC, Quadrangular AE unit (18), Apollo standing facing / Tripod (Bop. Series 6Hoover 120); 
same, Eukratides I, c.175-145 BC, Quadrangular AE unit (13), Helemeted bust to r. / Dioskouri charging to r. (Bop.series19; Hoover 
146); Menander I, c.165-135 BC, Quadrangular AE unit (6), Helmeted bust r. / Nike advancing r., holding wreath and palm (Bop. 
Series 31; Hoover 200); same, Diademed heroic bust of Menander, brandishing spear / Athena Promachos standing r.; same, Antialki-
das, 115-95 BC, Quadrangular AE unit, Bust of Zeus r. / Two palm branches flanked by pilei (Bop. Series 17; Hoover 263); same, 
Philoxenos, 100-95 BC, Quadrangular AE unit, Tyche standing l., holding cornucopia / Bull standing r. (Bop. Series 10; Hoover 274); 
same, Hermaios c.90-70BC, quadrangular AE unit (2), Radiate bust of Zeus-Mithra wearing Phrygian cap / Horse prancing r.  Lot of 
42 coins in Leuchtturm tableau. Some porosity and/or find patina due to hoard provenance, otherwise aVF

250

 3152

Pushkalavati’ Civic Coinage, c. 220-165 BC., rectangular AE karshapana (16),  Elephant r., three-arched hill above / Lion stand-
ing l. in incuse square, three-arched hill surmounted by crescent in front and swastika above; same, (2) but elephant to l. and lion to 
r.; same, but elephant to r. and lion to r.; similar, Pantaleon, c. 185-180 BC, Quadrangular AE quadruple unit (6), Lion standing r., 
BAΣIΛEΩΣ / ΡΑΝΤΑΛΕΟΝΤΟΣ in incuse square / Lakshmi advancing l., holding lotus, Brahmi legend ‘Rajane Pamtalevasa’. Lot 
of 27 pieces, in Leuchtturm tableau, find patina due to hoard provenance, otherwise gF-aVF / Ref.: MIG 538, 536, 537; MAC 4400, 
4401-03, 4398-99; Hoover 772, 770, 771.

200

 3153

Kushan Empire, Vima Taktho (Soter Megas), ca AD 55-100, AE tetradrachm (4), Diademed radiate bust r. holding sceptre / King r. on 
horseback, holding whip, Taxila series; same,   Kanishka c.127-158AD, AE unit (5), standing king to l. / rev. deity; same, Huvishka, 
c.158-195AD, AE unit (23), Elephant rider to r. / deity (several different deities depicted, viz.: Oesho, Mioro, Athsho, etc.); added: 
I(ndo-Greek Appolodotos II, c.80-60 BC, AE obol, Apollo standing r. / Tripod (Bop. Series 6; Hoover 393); Indo-Scythian, Azes (II), 
AE bull standing r. / lion l. (Senior type 102; Hoover  657); Indo-Parthian, , Gondophares I, AD 20-50, AE tetradrachm (18), Bust to r. 
/ Nike to r. (Senior type 213). Mixed lot of 37 copper coins in Lindner tableau, find patina due to hoard provenance, otherwise gF-aVF

200

3154

 3154

Pushkalavati’ Civic Coinage, c. 220-165 BC., rectangular AE karshapana (24),  Elephant r., three-arched hill above / Lion standing 
l., three-arched hill surmounted by crescent in front and swastika above; same, (2) but elephant to l. and lion to r. Lot of 26 pieces, in 
Leuchtturm tableau, find patina due to hoard provenance, otherwise gF-aVF / Ref.: MIG 538, 536; MAC 4401-03, 4398-99; Hoover 
772, 770.

150

 3155
Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c.85-45 BC, AR tetradrachm (4), 
Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l., some with slight porosity and/or find patina. Lot of 4 coins. VF-gVF / Ref.: 
Bop. series 10, 12, 14, 16; Hoover 298-301.

150

 3156 Indo-Scythian, Azes (II) c.35-12 BC, Billon tetradrachm, King mounted with whip / Pallas to r. right arm raised. Uncertain mint in 
western Gandhara. Find patina. Lot of 4 coins. aVF / Ref.: Senior 98.100T, 103T, 145T & 441T; Hoover 637. 125

 3157
Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c.85-45 BC, AR tetradrachm (4), Dia-
demed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l., some with porosity and/or find patina. Lot of 4 coins. VF / Ref.: Bop. series 10, 
14, 16; Hoover 298, 300, 301.

125

kavel TRUE Inzet

 3146
Kushan Empire, Vima Kadphises, ca 100-128, AE tetradrachm (7) (MAC.3006+); Kanishka I, c. 127-158AD, AE tetradrachm (36) 
(MAC.3074+); Indo-Scythian, Azes (II), AE unit, Bull to r. / Lion to r. (Senior type 102). Lot of 47 coins in Leuchtturm tableau, some 
porosity and/or find patina, otherwise average gF-aVF

300

 3147

Kushan Empire, Vima Taktho (Soter Megas), ca AD 55-100, AE tetradrachm. Diademed radiate bust r. holding sceptre / King r. on 
horseback, holding whip, Taxila series; same, Vima Kadphises, ca 100-128, AE unit, Standing king / Shiva and bull; same, Kanishka 
c.127-158AD, AE unit (5) + ½ unit, Standing king / deity; same, Huviska, c.158-195AD, AE unit (7), Elephant rider / deity; same, 
VasuDeva I, c.195-230AD, AE unit (2) Standing king / Shiva and bull; Indo-Scythian, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear 
/ city deity, (Senior type 56); same, Azes (II), c.35-12 BC, AR/billon tetradrachm (6), King mounted with whip / Pallas to r. right arm 
raised (Senior type 98; Hoover 637); same, AR/billon tetradrachm, King mounted with whip / Diademed Zeus standing r., holding 
sceptre (Senior type 99; Hoover 638); same, AE bull standing r. / lion l. (Senior type 102; Hoover  657); Indo-Parthian, Gondophares 
I, AD 20-50, billon tetradrachm King on horseback to l. with Nike above / Standing Shiva facing (Senior type 216). Mixed lot of 34 
coins in Leuchtturm tableau. Some porosity and/or find patina due to hoard provenance, otherwise aVF

300

 3148
Kushan Empire, Kanishka I, c. 127-158AD, AE tetradrachm (47), King in Kushan dress, standing facing, head left, hand over altar at 
left / rev. deity. Ref.: MAC 3074+. Lot of 47 tetradrachms in Leuchtturm tableau, some porosity and/or find patina, otherwise average  
F-gF

250

 3149

Kushan Empire, Huvishka, c.158-195AD, AE unit (20), King on couch / deity (MAC.3225+); same, (24), King cross-legged / deity 
(MAC.3246+); added: Indo-Scythian, Azes (II) c.35-12 BC, AE unit, King seated facing cross-legged on couch / Hermes standing, 
Taxila mint (Senior type 107; Hoover  664). Lot of 45 copper coins in Lindner tableau, find patina due to hoard provenance, otherwise 
gF-aVF

250

 3150

Kushan Empire, Vima Taktho (Soter Megas), ca AD 55-100, AE tetradrachm (12) + ¼ denomiation. Diademed radiate bust r. holding 
sceptre / King r. on horseback, holding whip, Taxila series; same, Vima Kadphises, ca 100-128, AE ¼ unit (3), Standing king / Shiva 
and bull; same, Kanishka c.127-158AD, AE ½ unit (20), Standing king / deity; same, Huviska , c.158-195AD, AE unit(2), Elephant 
rider / deity; same, VasuDeva I, c.195-230AD, AE unit (6) Standing king / Shiva and bull; Indo-Parthian, , Gondophares I, AD 20-50, 
AE tetradrachm Bust to r. / Nike to r. (senior type 213); Indo-Greek, Apollodotos I, 175-165 BC.AR hemidrachm, Elephant / bull 
(Hoover 117); Indo-Scythian, Azes (II), AR drachm (Hoover 640) + billon tetradrachm (2), King on horseback / Zeus Nikophores; 
Posthumous Hermaios imitations c. 85-45 BC, AE unit; ‘Pushkalavati’ Civic Coinage, c. 220-165 BC., AE unit (Pieper 1097; Hoover 
814). Mixed lot of 54 coins in Lindner tableau, find patina due to hoard provenance, otherwise gF-aVF

250

http://bc.ar/
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3161

 3161
Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c.85-45 BC, AR tetradrachm (4), Dia-
demed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l., some with porosity and/or find patina. Lot of 4 coins. VF / Ref.: Bop. series 10, 
14, 16; Hoover 298, 300, 301.

100

 3162

Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c.85-45 BC, AR drachm (6), Diademed 
bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l., (Bop. series 11-17; Hoover 302-305); Indo-Greek, Antialkidas, c.115-95 BC, AR 
drachm (1.30 g.), Diademed bust to r. / Zeus enthroned facing ¾ l., elephant advancing left (Bop. series 9; Hoover 255)  Lot of 7 
coins,  some with porosity and/or find patina VF

100

 3163

Indo-Scythian, Azes (II) c.35-12 BC, AR tetradrachm, Armoured Scythian king advancing r. on horseback with whip / Pallas standing 
r., holding spear and shield; same, Armoured Scythian king advancing r. on horseback with whip / Diademed Zeus standing l., hold-
ing Nike and sceptre. Uncertain mint in western Gandhara. Lot of 4 coins, some with slight porosity and/or find patina VF / Senior 
98.323T, 441T, 517T; 105.610T; Hoover 636, 637, 639.

100

 3164

Bactrian Greeks, Pantaleon, c. 185-180 BC, Quadrangular AE quadruple unit (10.60, 10.99, 11.60 g.), Lion standing r., BAΣIΛEΩΣ 
/ ΡΑΝΤΑΛΕΟΝΤΟΣ in incuse square / Lakshmi advancing l., holding lotus, Brahmi legend ‘Rajane Pamtalevasa’. Uncertain mint in 
the Paropamisadai or Gandhara. Lot of 3 coins, find patina due to hoard provenance. Rare aVF / Ref.: Bop. series 6; MIG 161, Hoover 
6.

75

kavel TRUE Inzet

 3165

Indo-Greek, Apollodotos I, c.175-165 BC, sq. AR drachm (2), Elephant standing right / bull standing r. (Bop. Series 4-5; Hoover 119); 
same, Philoxenos, sq. AR drachm, Helmeted bust to r. / King on horseback charging to r. (Bop. Series 6; Hoover 272); Indo-Scythian 
Kings, early anepigraphic coinage, c. 110-100 BC, AR Hemidrachm (0.75 g.) Horse standing to right, looking back / Victoria advanc-
ing right. Arachosia –Kandahar (MIG 677;MACW 2142-45). Lot of 4 coins. Find patina. VF

60

 3166
Indo-Parthians, Gondophares I, c.AD30-60, AE tetradrachm, diademed bust to right / Nike left (Senior type 213 [4]); Kushans,  Ku-
jula Kadphises, ca 5 BC-AD 45, AE tetradrachm (7.77 g.), Posthumous Hermaios imitations, diademed bust to r. / Heracles standing 
facing (MIG 1044; Hoover 309). Lot of 5 coins, some find patina, average gF-aVF

60

 3167
, ‘Pushkalavati’ Civic Coinage, c. 220-165 BC., rectangular AE karshapana (9.29, 10.91 g.) Elephant r., three-arched hill above / Lion 
standing l., three-arched hill surmounted by crescent in front and swastika above; same, (10.25 g.), but elephant to l. and lion to r. Lot 
of 3 pieces, find patina due to hoard provenance, otherwise VF /Ref.: MIG 538, 536; MAC 4401-03, 4398-99; Hoover 772, 770.

60

 3168

Indo-Scythian, Maues, 90-60 BC , AE Hemi-obol (8.33 g.), Elephant head r. / Caduceus of entwined serpents, uncertain mint in the 
Paropamisadai or western Gandhara (Senior 13.2; MIG 708b; Hoover 532; ZENO 205004); Indo-Scythian, Spalahores + Spalagad-
ames (c. 90-65 BC), AE Hemi-obol (8.30 & 7.59 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend 
around / Heracles seated left on rock, holding club and resting hand on seat. Quadrangular flan, uncertain mint in western Gandhara 
(Senior 69. 1/2; MIG 691; Hoover 617; ZENO 205006-007), lot of 3 coins, gF-VF

50

 3169
Indo-Greek, Menander I, 165-135 BC, AR drachm (4), Diademed bust r./Athena Promachos l. (2); same, Helmeted bust r. / Athena 
Promachos l.; same, Diademed heroic bust l., wearing aegis and brandishing spear. Lot of 4 coins. Somewhat dark find patina, VF / 
Ref.: Bop. 7, 13 (2) & 16; Hoover 188, 191 (2) & 193.

50

 3170
Indo-Scythian, Azes (II), 35-12 BC, AE hexa-chalkous (12.60 g.), Elephant/bull type (Senior 100.30; MIG 817a; Hoover 658; ZENO 
204954), same, AE hexa-chalkous (15.05 g.), Bull/lion type (Senior 102; MIG 850f; Hoover 657; ZENO 204955), same, AE tri-
chalkous (8.34 g.), King on couch/Hermes type (Senior 107.60; MIG 864; Hoover 662; ZENO 204956). Lot of 3 coins, average VF

40

 3171
India, Western satraps in Saurashtra, Kshaharata dynasty, Nahapana, ca.105-124 AD, AR drachm (2), Diademed bust right with Greek 
legend around / rev. Arrow on l. and thunderbolt r. Kharoshthi andBrahmi legend around (MAC.2682-84); added: Indo-Scythian, Azes 
I/II, ca.57 BC-5 AD, AE di-chalkon (10.18 g.) (Senior 100; Hoover 658). Lot of 3 coins, AR drachms aVF, copper F

40

 3172 Indo-Parthian, Abdagases c.AD55-100. Billon tetradrachm (8.60, 8.93 g.), King mounted with whip to l./ diademed Zeus standing r. 
with vertical sceptre. Uncertain mint in western Gandhara. Some porosity, find patina. Lot of 2 coins  gF / Ref.: Senior type 229 40

 3173
Indo-Scythian Satraps, Kharahostes (Satrap in Central Chach, c. 20-1 BC), Quadrangular AE tri-chalkous (6.60 & 7.68 g), king hold-
ing lowered spear on horse r. / rev.: lion standing r., Kharosti legend around. Lot of 2 coins. Very rare VG-F (Ref.: Senior 143.3; MIG 
887a-c; Hoover 728; ZENO 204949-950)

20

 3158
Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c.85-45 BC, AR tetradrachm (4), 
Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l., some with porosity and/or find patina. Lot of 4 coins. VF-gVF / Ref.: Bop. 
series 10, 12, 14, 16; Hoover 298-301.

125

 3159

Indo-Greek, Zoilos I, c.130-120 BC, AR drachm (1.62 g.), Diademed bust l. / Herakles standing facing (Bop. series 5; Hoover 220); 
Antialkidas, c.115-95 BC, AR drachm (2.06 g.), Helmeted bust to l. / Zeus enthroned, elephant forepart to l. (Bop. series 12; Hoover 
258); same, AR drachm (1.92 g.), Bust of Antialkedas in kausia / Zeus enthroned, elephant forepart to l. (Bop. series 13; Hoover 259); 
Philoxenos, c.100-95 BC. AR Drachm (1.41 g.). Diademed bust r. / King on horseback right (Bop. series 4; Hoover 271); Archebios 
90-80 BC, AR drachm (2.18 g.), Diademed bust to r. / Radiate Zeus standing facing, brandishing thunderbolt (Bop. series 5; Hoover 
440). Lot of 5 coins, somewhat dark find patina. All very rare  VF+

125

 3160
Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c.85-45 BC, AR tetradrachm (4), Dia-
demed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l., some with porosity and/or find patina. Lot of 4 coins. VF / Ref.: Bop. series 10, 
14, 16; Hoover 298, 300, 301.

100
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 3187 A lot with ancient silver coins: 7 x Drachm of Alexander III The Great, 2 x Drachm of Cappadocia and 4 x miscellaneous coins - 
totally 13 coins in low grades 50

 3188 Lot with ancient silver coins: 2 Roman Denarii (Domitianus and Hadrianus) and 7 other small fractions - totally 9 coins in avg. VF 50

 3189
A lot with silver coins, mainly ancient: a Cistophoric Tetradrachm (Mysia / Pergamon, ca. 76 BC), 2 x Seleukid Tetradrachm, a Ptole-
maic Tetradrachm, some smaller Greek coins, etc. - added 8 small non-ancient coins - totally 21 coins in lower grades (some coins 
damaged) but nice for study

50

 3190 A small lot with a Sesertius of Hadrianus (COS III, Virtus, RIC 638, a.VF) and an AE25 of Carthage (Second Punic War, ca. 215-201 
BC, Tanit/Horse, cf. SNG Cop. 393, good VF) - totally 2 coins 40

 3191 A small lot with 4 ancient coins including 2 Parthian AR Drachms (Vologases IIIand Orodes II) - totally 4 coins in a.VF to a.XF 30

 3192 A small lot of appr. 11 mostly ancient coins: a Sestertius of Hadrianus, a Byzantine Follis, some Macedonian bronzes etc. - added 6 
small silver coins of Poland-Hungary - totally 17 coins in F to a.VF 30

 3193 A mixed lot of 13 ancient bronzes including 3 x Pantikapaion (including rev. griffin and bow/case (countermarked)), 4 pieces of Pon-
tos/Amisos, 1 Ptolemaic AE20, 1 AE18 of Alexander III the Great (rev. bow/case) etc. – totally 13 coins in avg. F/VF, some w 30

 3194 A small lot of 15 ancient bronzes and 1 Antoninianus, several grades, added 2 other items including a Byzantine lead seal 25

 3195 A lot with Celtic coins: 6 x Senones (4 Potin and 2 Tetradrachms), 2 x silver of the Durotriges, 1 x Potin (Remi) and 1 x silver unit of 
the Iceni (crescent-type, rare - totally 6 coins in several grades 25

 3196 Lot with ancient bronzes: 2 Asses (Drusus and Ant. Pius), 2 x AE Greek Romans and 1 Greek coin - totally 5 pieces in avg. a.VF 20

 3197 Mixed lot with mainly ancient silver coins: 4 Roman Denarii (Domitianus, Sabina etc.), an AR Siglos of the Achaemenid Empire and 
12 other coins - totally 17 pieces in avg. F/VF 20

 3198 Lot with ancient bronzes: 2 x AE22 of Phrygia (Apameia), 2 Byzantine Folles and 5 Roman Folles (1 large module and 4 smaller, 4th 
century) - totally 9 coins in avg. VF 20

 3199 A lot with ancient coins including an AE29 of Gordianus III (Pisidia/Antiochia), a Sassanian Drachm of Khusro II, an AE18 of Ionia/
Ephesos, all avg. a.VF, added 11 other ancient coins in lower grades - totally 14 pieces 15

 3200 A small lot with a large Follis of Justinianus I, a Denarius of Augustus (rev. Gaius and Lucius Caesares) and 4 different ancient 
bronzes - totally 6 coins in avg. a.VF, added 3 replica’s 10

 3201 A small lot with ancient coins including a Sestertius of Antoninus Pius - totally 4 coins in avg. VF 10

 3202 A lot with 2 bronze Greek Roman coins, 2 Greek bronzes (including Apameia), an Antoninianus of Probus and a Byzantine Follis - 
totally 6 coins in low grades, added a lead seal 10

kavel TRUE Inzet
3174

Miscellaneous

 3174
A collection of late Hymyarite AR ¼ units (average weight 50 pieces 0.3216 g.), mint Raidan. Most struck deeply concave and sev-
eral show, due to its size, barbaric engraved portraits and crude inscriptions. MAC -; GIC (Arabia Felix) #5723. An interesting study 
collection of ca. 50 pieces, average VF. Must be seen, please view!

600

 3175 Small lot with Greek silver coins: 2 Athenian Tetradrachms (old (test cut) and new style), a Tetradrachm of Alexander III and an AR 
Stater of Kelenderis (youth rider/goat kneeling right) - totally 4 coins in F/VF 250

 3176
A small collection of ancient silver coins: 2 x AR Stater of Aegina, an AR Tetradrachm of Athens, an AR Tetradrachm of Macedonia 
under Roman rule (Artemis), 2 AR Drachms of Alexander III the Great etc. - added 8 other mainly silver coins, Greek and Roman, 
making this a nice starting collection of 14 coins in F to a.VF, please view

200

 3177 A mixed lot with appr. 49 ancient bronze coins: Seleucid, Greek, Greek Roman etc. in F to VF, all undetermined, nice for study, start-
ing collection 150

 3178
	 Sasanian Empire - Lot with: Shapur II, AD309-379, AR drachm (MAC.888); Khusro II, AD590-627, AR drachm, MY 
(Myshan), Yr.31; same, AR drachm, DA (Darabgard), Yr 37; same, AR drachm (2), BBA (Court mint), Yr.37; same, AR drachm 
(clipped), ART (Ardashir-Khu

125

 3179 A small lot with ancient silver coins: 3 x Byzantine Miliaresion (1 heavily clipped), a Byzantine Hexagram, an Athenian Tetradrachm 
(Owl) and a Cistophoric Tetradrachm (cista mystica) - totally 6 coins in F to VF 100

 3180 A mixed lot of ancient silver coins: 2 x AR Siglos of the Achaemenid Empire (mint Sardeis, time of Darios I to Xerxes II, 485-420 
BC) and 15 small coins, mainly Obols, avg. grade a.VF - time for research! 100

 3181
A lot with 8 Roman Denarii (including Julia Domna, Julia Mamaea, Crispina, Diva Faustina Mater, Ant. Pius etc.), 1 Seleukid AR 
Drachm of Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) and 1 Cappadocian AR Drachm of Ariobarzanes I Philoromaios - totally 10 coins in F/
VF to VF

80

 3182

A mixed lot with 5 ancient coins: A Tetradrachm type Athens (probably an Eastern imitation), a Roman Sestertius (Marcus Aurelius, 
Jupoiter enthroned, RIC 1098), a Roman bill. Tetradrachm of Claudius Gothicus (Alexandria, KG 104.25), a Sassanian AR Drachm 
of Khusru II (Balkh mint) and a cast copper AE Pougeoise (Bohemund IV, 1187-1233, 0.8 g) - totally 5 coins in avg. VF, all with 
descriptions / added 2 replica’s (an AR Stater of Pantikapaion, cf. S. 1693 and an AR Stater of Crete, Knossos, cf. S. 3216)

75

 3183 A lot with 13 ancient bronzes (Greeks and Seleucids) and 5 Roman coins including a rare Sestertius of Titus for Divus Vespasianus 
(quadriga of elephants, RIC II 258, green deposit) - totally 28 pieces in several grades 75

 3184 A small lot with 9 ancient coins, bronze and silver, Greek and Roman 75

 3185 Lot with ancient bronzes: 4 Sestertii (2 x Antoninus Pius, Marcus Aurelius and Faustina Minor), an As of Faustina Mater and 14 dif-
ferent small coins (Roman and Greek) - totally 19 coins in F to a.VF 70

 3186 Late Greek/Roman silver protection amulets in the shape of a bird with geomethric decorations, Dacian, 1st.-2nd. century AD - Lot of 
3 pieces 60

http://a.vf/
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 3310 2½ Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 10-1c / AV 8.1c) serie 386 - met watermerk (KNP MAASTRICHT N)ORMAAL 1A - F/ZF 100

 3311
2½ Gulden 1915 Zilverbon 30 maart (Mev. 11-1 / AV 9.1) - serie BC - serie van 7 proefdrukken in opvolgende drukstadia / allen 
geperforeerd - UNC 250

 3312 2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-3a /AV 9.3a) - F/ZF 100

 3308 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1b / AV 6.1b) - MISDRUK - achterzijde van het biljet is blanco - ZF/PR 50

 3309 1 Gulden 1949 Muntbiljet (Mev. 07-1b / AV 7.1b) 3 letters 6 cijfers - UNC- / met de gebruikelijke bruine vlekjes aan de rand 70

 3304
1 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina SPECIMEN diagonaal in blauw met 1 ronde perforatie (Mev. 05-1 / AV 5S.1 / PL5.s2.b) - let-
tertype schreefloos - UNC 150

 3305 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1aa / AV 6.1a.2) - serie X - UNC 50

 3306 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1b / AV 6.1b) - UNC 50

 3307 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1c / AV 6.1c.1) - PR/UNC 20

kavel TRUE Inzet

Bankbiljetten Nederland

 3300 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-1b / AV 2.1b) - ZF/PR 50

 3301 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-1b / AV 2.1b) - PR/UNC 200

 3302 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-1b / AV 2.1b) + 1 Gulden 1917 Zilverbon (Mev. 02-2b/ AV 2.2b) + 1 Gulden 1918 Zilverbon 
(Mev. 02-3 / AV 2.3) – (2x) – Totaal 4 stuks in gem. F/ZF 50

 3303 1 Gulden 1920 Zilverbon met 1 serieletter (Mev. 03-1a / AV 3.1a / PL3.a) - ZF+ 40

3301
3303

3304
3305 3306

3308 3309

3310
3311 3312
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 3313 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-4a / AV 10.4a) - F/ZF 70

 3314 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-4b / AV 10.4b) - ZF- 70

3315
3316

 3315
2½ Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina SPECIMEN diagonaal in rood met 1 ronde perforatie (Mev. 14-1 / vgl. AV 12S.1 / PL15.
s2.b) - lettertype schreefloos - UNC 200

 3316
2½ Gulden 1945 Muntbiljet Fotoproofs VZ en KZ van drukker Thomas de la Rue uit Londen (vgl. Mev. 15 / vgl. AV 13) - 0000000 
- in deze ontwerpfase wordt nog gerefereerd aan een Koninklijk Besluit van 4 februari 1943 en handtekening Van de Broek, op de 
definitieve biljetten staat het Koninklijk Besluit 18 mei 1945 met de handtekening Huysmans - Totaal 2 stuks

200

 3317 2½ Gulden 1949 Muntbiljet (Mev. 16-1b / AV 14.1a) - UNC / Totaal 2 stuks 10

3318 3320 3321

 3318 5 Gulden 1914 Zilverbon serie 36 (Mev. 21-1b /AV 16.1b) - met roestvlekjes - F/ZF 100

 3319 5 Gulden 1944 Zilverbon serie G (Mev. 22-1a / AV 17.1a) - UNC- 50

 3320 5 Gulden 1944 Zilverbon serie K (Mev. 22-1a / AV 17.1a) - UNC-/UNC 100

 3321 5 Gulden 1944 Zilverbon serie K (Mev. 22-1a / AV 17.1a) - UNC 100

3322 3323

 3322 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1b / AV 17.1b.1) - PR+ 50

 3323 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1d / AV 17.1b.3) - ZONDER No. - UNC/UNC- 150

 3324 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-1a / AV 18.1a) - met leuk serienummer 5 MF 000999 en zonder punt achter IMP - ZF/PR 5

 3325 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-1a / AV 18.1a) - REPLACEMENT - serie 3MZ 100544 - UNC 20

 3326 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-1a / AV 18.1b / PL22.b) - Serie 2 RQ 082330 en 4 RS 030877 met punt achter IMP - UNC / Totaal 
2 stuks 20
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 3327 5 Gulden 1966 invulserie (Mev. 23-1a / AV 18.2a) - # 4 ZW 095860 - UNC 50

 3328 5 Gulden 1966 Vondel I - niet nabehandeld met vernis (Mev. 23-1b / AV 18.1d.2 / PL22.c2) - UNC 40

 3329 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-1a / AV 18.1a) - UNC / Totaal 3 stuks 25

3330

 3330
5 Gulden 1973 Vondel (Mev. 24-1 / AV 19.1a) - MISDRUK met bovenaan op voor- en keerzijde diagonale gele strepen en gele 
puntjes meegedrukt - PR- 100

3331

 3331
5 Gulden 1973 Vondel (Mev. 24-1 / AV 19.1b.1) - MISDRUK op de voorzijde is 2x een ander serienummer in spiegelbeeld meege-
drukt - PR 50

 3332 5 Gulden 1973 Vondel II (Mev. 24-1 / AV 19.1b.3.2 / PL23.c2) als PROEFSERIE #2837 op formalineloos papier met uniforme 
snijtekens - UNC 25

 3333 5 Gulden 1973 Vondel II (Mev. 24-1 / PL23.a / AV 19.1a) met wigvormige snijtekens - Totaal 3 stuks met serie 0073 (2x) en 0123 
(1x) - UNC / Totaal 3 stuks 20

3334

 3334
10 Gulden 1878 Muntbiljet (Mev. 33-6 / AV 23.6) 1 September 1888 serie GK 09728 handtekening Minister van Financiën Godin 
de Beaufort - FR / zeldzaam 1000
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 3335
10 Gulden 1894 Muntbiljet (Mev. 34-3 / AV 24.3 / PL 29.p2) - 15 januari 1897 - tweezijdige PROEFDRUK zonder handtekeningen 
en serienummers op watermerkpapier om het papier te testen - dikker papier met duidelijk watermerk - UNC 500

 3336 10 Gulden 1898 Muntbiljet (Mev. 35-1 / AV 24A.1) - handtekeningen Moens / Pierson - 15 januari 1900 - # 07005 ML - G/ZG 400

3337 3339
 3337 10 Gulden 1904 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-4b / AV 25.4b) - 2 september 1920 - met serie TR 77396 - F/ZF 100

 3338 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.1.1 / PL34.a2.a) papier niet nagelijmd # AX30966 - F/ZF / RR/ zeer 
zeldzaam 150

 3339
10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.1.1 / PL34.a2.a) papier niet nagelijmd # AR96588 - ZF-  / RR / zeer 
zeldzaam 200

3340 3341

 3340 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.2) - ZF- 100

 3341 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.2) - ZF 100

3342 3343

 3342 10 Gulden 1933 Grijsaard (Mev. 40-1b / AV 29.1b.1) - PR 70

 3343 10 Gulden 1940 I Emma (Mev. 41-1 / AV 30.1) - PR- 100
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3345
3348
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 3344 10 Gulden 1940 II Herderin (Mev. 42-2 / AV 31.2) - UNC/UNC- 25
 3345 10 Gulden 1940 II Herderin (Mev. 42-2 / AV 31.2) - UNC 25
 3346 10 Gulden 1940 II Herderin (Mev. 42-2 / AV 31.2) REPLACEMENT #2 AX 101924 - ZF- 10
 3347 10 Gulden 1943 I Staalmeester (Mev. 43-1 / AV 32.1) - serie 7 BW 000089 - UNC- 20

 3348
10 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina SPECIMEN diagonaal in rood met 1 ronde perforatie (Mev. 44-1 / AV 33S.1 / PL41.s2.b) - 
lettertype schreefloos - UNC 200

 3349 10 Gulden 1945 I Lieftinck (Mev. 45-1a / AV 34.1a) - ZF 35
 3350 10 Gulden 1945 I Lieftinck (Mev. 45-1a / AV 34.1a) REPLACEMENT # 5 AZ 100413 - F/ZF 50

3351
3353

 3351 10 Gulden 1945 I Lieftinck (Mev. 45-1a / AV 34.1a) REPLACEMENT # 5 CB 100883 - ZF- 50

 3352 10 Gulden 1949 Willem I Molen (Mev. 47-1 / AV 35A.1a) - PR- 50

 3353 10 Gulden 1949 Willem I Molen (Mev. 47-1 / AV 35A.1a) - PR/UNC 100

3354 3355

 3354 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1a / AV 36.1a.6) - biljet GESPLITST tot op 10 mm van de rechterrand - FR / curieus 50

 3355
10 Gulden 1953 Hugo de Groot SPECIMEN (Mev. 48-1a / AV 36S / PL45.s.a) - opdruk SPECIMEN op vz en kz diagonaal in rood, 
serie 9 XZ 012345 9 XZ 067890 en specimennummer 210 - UNC 400

3356 3358

 3356 10 Gulden 1953 Hugo de Groot in bruine kleurvariant (Mev. 48-1aa / AV 36.1a.1) - 65 grams papier zonder vernis -UNC 50

 3357 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1aa / AV 36.1a.5) - Lang serienummer met repeterend getal 10 in watermerk - XF/UNC 25

 3358 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1b / AV 36.2b / PL45.2d) - serie ZZK - UNC- / zeldzame invulserie 300

 3359 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1b / AV 36.1b) Replacement # BMY 101756 - UNC- 25
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3364

kavel TRUE Inzet

 3360
10 Gulden 1968 Frans Hals met uniforme snijtekens en serie 5302  (Mev. 49-1a / AV 37.1d.1 / PL47.e1) - Watermerksnijder Hekman 
(=  watermerk met nerf in blad) maar dit exemplaar heeft GEEN nerf in blad (= watermerksnijder Francoys in combinatie met serie 
5302 (!) - volgens PL betreft het hier een misdruk binnen PL47e1 - PR/UNC + 1 ex. toegevoegd ter vergelijking

30

 3361 10 Gulden 1968 Frans Hals (Mev. 49-1a/ AV 37.1c.2 / PL47.d2) - met uniforme snijtekens en in watermerk middelste blaadje onder-
aan zonder duidelijke nerf - UNC 10

 3362 10 Gulden 1968 Frans Hals (Mev. 49-1a / AV 37.1d.2 / PL47e.2) met uniforme snijtekens en nabehandeld met DAR vernis - UNC / 
Totaal 2 stuks 10

 3363 10 Gulden 1968 Frans Hals (Mev. 49-1a / AV 37.1d.1) met uniforme snijtekens en nabehandeld met UMC vernis - UNC / Totaal 5 
stuks met opeenvolgende serienummers 35

 3364
10 Gulden 1968 Frans Hals ‘Bulls eye’ (Mev. 49-1b / AV 37.1a.1.1) - gedrukt met oude nummerklokken en met punt achter IMP - 
Serie 0001 - ZF/PR 100

3365
3368

 3365
10 Gulden 1968 Frans Hals ‘Bulls eye’ (Mev. 49-1b / AV 37.1a.1.1) - serie 0055 - gedrukt met oude nummerklokken en met punt 
achter IMP - UNC/UNC- 250

 3366 10 Gulden 1968 Frans Hals ‘Bulls eye’ (Mev. 49-1b / AV 37.1a.2.1) - UNC / Totaal 3 stuks met opeenvolgende serienummers 100
 3367 10 Gulden 1997 IJsvogel (Mev. 50-1 / AV 38.1a) - UNC / Totaal 3 stuks 15
 3368 20 Gulden 1939 Emma (Mev. 58-1 / AV 41.1b.3) - met vaste datum 19 maart 1941 - UNC 40
 3369 20 Gulden 1939 Emma (Mev. 58-1 / AV 41.1b.3) - met vaste datum 19 maart 1941 - UNC 40
 3370 20 Gulden 1945 Stadhouder Willem III (Mev. 59-1 / AV 42.1 / PL52.a) - serie 1 AX - ZF- 50
 3371 20 Gulden 1945 Stadhouder Willem III (Mev. 59-1 / AV 42.1) - ZF 50

3372

 3372 20 Gulden 1945 Stadhouder Willem III (Mev. 59-1 / AV 42.1) - PR met pinholes / mooi fris biljet 50

3373

 3373
20 Gulden 19 maart 1945 Fotoproofs VZ en KZ van drukker Thomas de la Rue uit Londen met portret van Jan de Witt (1625-
1672) i.p.v. koning-stadhouder Willem III datum 7 mei 1945 (vgl. Mev. 59-1 / vgl. AV 42) - 0000000 - Totaal 2 stuks 300

 3374 20 Gulden 1955 Boerhaave (Mev. 60-1 /AV 43.1) - PR- 100



Thursday November 15 Bankbiljetten Nederland

173

3375

3376

kavel TRUE Inzet

 3375 20 Gulden 1955 Boerhaave (Mev. 60-1 /AV 43.1) - PR 100

 3376 25 Gulden type 1860 - 20 augustus 1920 (Mev. 71-10 / AV 45.10b) handtekening Delprat Vissering #DB078875 - F/ZF 600

3377 3378

 3377
25 Gulden 1921 Willem van Oranje en keerzijde met de bank (Mev. 73-1ab / AV 47.1c.1 / PL58.c1) - # AD 34748 - Open type seri-
eletters - F/ZF 150

 3378
25 Gulden 1921 Willem van Oranje en keerzijde met de bank (Mev. 73-1ab / AV 47.1c.1 / PL58.c2) - # AX 39608 - Open type 
serieletters - ZF- 200

 3379 25 Gulden 1921 Willem van Oranje (Mev. 73-2 / AV 47.1d.2 / PL58.d2) #FC 72574 - papier met 50% linnen - F/ZF 70
 3380 25 Gulden 1931 Mees (Mev. 76-2 / AV 48.2d) - Replacement # HR 100653 - ZF+ 10
 3381 25 Gulden 1943 I Prinsesje II (Mev. 78-1a / AV 50.1a) - UNC- 25

3382
3383

 3382 25 Gulden 1943 I Prinsesje II (Mev. 78-1a / AV 50.1a) - UNC- 25

 3383
25 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina SPECIMEN diagonaal in rood met 1 ronde perforatie (Mev. 79-1 / AV 51S.1 / PL64.s2.b) - 
lettertype schreefloos - UNC 250

 3384 25 Gulden 1945 Meisje in blauw (Mev. 80-1a / AV 52.1a) - met klassieke serienummers - ZF- 50

3385

 3385 25 Gulden 1945 Meisje in blauw (Mev. 80-1a / AV 52.1a) - met klassieke serienummers - ZF+ 100

 3386 25 Gulden 1947 Flora (Mev. 81-1 / AV 53.1) - ZF 80



Thursday November 15 Bankbiljetten Nederland

174

3387 3388

kavel TRUE Inzet

 3387 25 Gulden 1947 Flora (Mev. 81-1 / AV 53.1) - PR+ / mooi exemplaar 250

 3388 25 Gulden 1949 Salomo (Mev. 82-1 / AV 54.1) - REPLACEMENT # 1BD 101586 - ZF 40

3389 3390

 3389 25 Gulden 1949 Salomo (Mev. 82-1 / AV 54.1) - REPLACEMENT # 3BN 100755 - paperclipspoortje - overigens ZF/PR 50

 3390 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1b / AV 55.1b) - UNC 90

3391 3393
 3391 25 Gulden 1971 Sweelinck met 10 cijfers (Mev. 84-1 / AV 56.1a) - UNC 30

 3392 25 Gulden 1971 Sweelinck (Mev. 84-1 / AV 56.1b.1) met vlashoudend papier - UNC 30

 3393
25 Gulden 1971 Sweelinck met 10 cijfers  (Mev. 84-1 / AV 56.1b.2) - MISDRUK - 2x serienummer op VZ in spiegelbeeld en ander 
serienummer op KZ + streep ter afkeuring - UNC- 100

 3394 25 Gulden 1971 Sweelinck met  10 cijfers en 11 cijfers nabehandeld met UMC-vernis (Mev. 84-1 + 84-2 / AV 56.1b.2 + 56.2a) - 
Totaal 2 stuks in UNC 50

3395

3399
 3395 25 Gulden 1971 Sweelinck met 11 cijfers nabehandeld met UMC-vernis (Mev. 84-2 / AV 56.2a) - UNC 25

 3396 25 Gulden 1971 Sweelinck met 10 cijfers (Mev. 84-1 / AV 56.1b.2) - UNC + 25 Gulden 1971 Sweelinck met 11 cijfers nabehandeld 
met UMC-vernis (Mev. 84-2 / AV 56.2a) - UNC - Totaal 2 stuks 50

 3397 25 Gulden 1971 Sweelinck met 11 cijfers nabehandeld met UMC-vernis (Mev. 84-2 / AV 56.2a) - UNC / Totaal 5 stuks 100

 3398 25 Gulden 1989 (Mev. 85-1 / AV. 57.1) - 2 stuks - UNC 20

 3399 40 Gulden 1921 Prins Maurits (Mev. 93-1b / AV 61.1b) - # AS 12010 - FR 200
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3400 3401

kavel TRUE Inzet

 3400 50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1a/AV 64.1a) - handtekening in bruin/zwart - F/ZF 100

 3401 50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1b / AV 64.1b) - ZF 100

3402 3403

 3402 50 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 98-1 / AV 66.1) - ZF- 500

 3403
50 Gulden 1943 Muntbiljet (Mev. 98-1 / AV 66S.1-2) SPECIMEN, op voorzijde 2x verticale opdruk “SPECIMEN” in rood, op keer-
zijde 2x “SPECIMEN”, serienummer 000000 en met ronde perforatie door handtekening - UNC- 200

3404 3405

 3404
50 Gulden 1943 Muntbiljet (Mev. 98-1 / AV 66S.1-2) SPECIMEN, op voorzijde 2x verticale opdruk “SPECIMEN” in rood, op keer-
zijde 2x “SPECIMEN”, serienummer 000000 en met ronde perforatie door handtekening - UNC- 200

 3405 50 Gulden 1945 Stadhouder Willem III (Mev. 99-1 / AV 67.1) - ZF 100

3406 3407

 3406 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1a) Nabehandeld met UMC vernis - UNC 50

 3407 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b) - Nabehandeld met DAR vernis - UNC 50

 3408 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b) - Nabehandeld met DAR vernis - UNC 50

 3409 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b) - Nabehandeld met DAR vernis - UNC 50
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3410

kavel TRUE Inzet

 3410
60 Gulden type 1860 model Reliëfrand ‘Buiten Omloop’ gesteld (Mev. 106-10b / AV 70.9b) 29 november 1921 - Handtekeningen 
Delprat / Vissering - # AZ 059766 - met 4x stempel Buiten Omloop - ZF- 1000

3411

 3411
60 Gulden 1921 Frederik Hendrik (Mev. 108-1b / AV 72.1b.2) - Proefserie #AP 62014 op blauw papier van verschillende samenstel-
ling - F/ZF / RRR / uiterst zeldzaam 1000

3412

 3412
60 Gulden 1921 Frederik Hendrik (Mev. 108-2 / AV 72.1c) - met ‘Art. 208 en 209 Wetboek van Strafrecht’ - ZF / net exemplaar 
met mooi portret Frederik Hendrik 1500

3413

 3413
100 Gulden type 1860 type Reliëfrand serie met 1 letter (Mev. 114-10 / AV 78.10a / PL94.j2.a) - gedateerd 14.10.1918 en serie B 
075002 in GROEN (!) i.p.v. zwart - F/ZF met gaatje en enkele bruine vlekjes linksonder / RRR / uiterst zeldzaam 2000

 3414 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-1b / AV 80.1b.1) - F/ZF 100
 3415 100 Gulden 1930 Vrouwenkop (Mev. 117-5 / AV 81.4b.1) - REPLACEMENT #HQ 101720 - PR 20
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3416

3417

kavel TRUE Inzet

 3416 100 Gulden 1930 Vrouwenkop (Mev. 117-5 / AV 81.4b.2) - met stippelarcering in onderdruk - PCGS 65 PPQ Gem New 30

 3417 100 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 118-1 / AV 82.1) - F/ZF 300

3418

 3418
100 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 118-1 / AV 82S.2) SPECIMEN, op vz 2x verticale opdruk “SPECIMEN” in rood, op 
kz 2x “SPECIMEN”, ronde perforatie door handtekening, serienummer 000000 - UNC 400

3419

 3419
100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121-1 / AV 85.1b.2 / PL102.b2) - serie 1 GQ 088576 - Gedrukt met inkt op lijnoliebasis - PR/UNC 
/ zeldzaam 300

 3420 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1) Serienummer 9959 gedrukt met zwarte magnetiseerbare inkt - UNC- 50

3421
 3421 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1.1) - UNC 70
 3422 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1.1) - UNC 70
 3423 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1b) - UNC/UNC- 50
 3424 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1b) - UNC 60
 3425 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1b) - UNC 60
 3426 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1b) - UNC 60

 3427 100 Gulden 1992 Steenuil met hoge en onbeschreven serie 3835 (vgl. Mev. 124-1b / vgl. AV 88.1d / vgl. PL105.c) - de serie in AV 
loopt tot 3818 en in Plomp tot 3826 - FR 40
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3429

3431

kavel TRUE Inzet

 3428 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - UNC 50

 3429 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - UNC / Totaal 5 stuks met opeenvolgende serienummers 250

 3430 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-2a / AV 88.1b) - UNC 50

 3431
200 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 133-1b /AV 92.1b.1 / PL109.b1) - serie AA - zonder serieletters in de onderdruk van medaillons - 
vlekjes + iets graffiti op keerzijde - ZF 1000

3432

3433

 3432
200 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 133-3a /AV 92.1b.3 / PL109.b3) - serie AD - ZF+ / zeer net exemplaar in bovengemiddelde 
kwaliteit 1000

 3433 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Mev. 134-1 / AV 93.1) - UNC 150

 3434 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Mev. 134-1 / AV 93.1) - UNC 150

 3435 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Mev. 134-1 / AV 93.1) - UNC 150

3436

 3436 300 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 138-3a /AV 97.1b.3 / PL114.b3) - serie AC - met hapje uit onderrand - FR+ 800
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3437
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 3437
500 Gulden 1930 Stadhouder Willem III REPLACEMENT (Mev. 143-1 / AV 101.1) - serie AC 104454 - lichte graffiti - ZF / net 
exemplaar 450

3438

3440

 3438 1000 Gulden 1919 Grietje Seel (Mev. 151-1b / AV 106.1c) - ZF- 300

 3439 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-3 / AV 106.A.3) - ZF- 50

 3440 1000 Gulden 1945 Willem de Zwijger (Mev. 153-1 / AV 107.1) - ZF+ 700

3441

3444

 3441 1000 Gulden 1956 Rembrandt (Mev. 154-1 / AV 108.1b) - lang serienummer - F/ZF 400

 3442 1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.2) - UNC- 400

 3443 1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.2) - UNC- 400

 3444 1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.2) - UNC-/UNC 400
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3445

3446
3447

kavel TRUE Inzet

 3445
Presentatieset Nederlandse bankbiljetten: 10, 25, 50, 100, 250, 1000 Gulden in Plexiglas. (PS1) - Deze set is cadeau gedaan aan relat-
ies en medewerkers van de Nederlandse Bank. 300

Noodgeld
Hattem

 3446
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Cent 13 mei 1940 (T/J 52.02 / PL506.1)  / VZ tweezijdig gedrukt in groen met daarop ge-
meentewapen en handtekening burgemeester Honcoop / KZ Tekst + serie A 5246 met handtekening secretaris Siebesma - UNC- 50

Rotterdam

 3447
Gemeentelijk noodgeld WO II - 2½ Gulden 1944 met serie H (!) no. 00050, in de literatuur worden alleen series A-F beschreven 
(vgl. T/J 113.02a / vgl. PL842.2.a) met op VZ tekst en gemeentewapen en op KZ gemeenteschild - UNC- / met ontwaarding in dichte 
roodbruine letters ‘ongeldig’ op VZ en KZ

50

3448

3449

Concentratiekampgeld

Westerbork

 3448 10, 25, 50 + 100 Cent 1944 Kamp Westerbork (T.J. 403.1-403.04) - Totaal 4 stuks in ZF en beter 50

Winterhulp

 3449
0.50 Gulden 1940/41 serie E 0195950 - druk groen/onderdruk roodpaars (PL1400.1e) - met handtekening op KZ en vlekje recht-
sonder, overigens UNC- 100

3450 3451

 3450
1 Gulden 1940/41 serie E 0696000 - druk blauw/onderdruk roodpaars (PL1401.1e) - met op KZ handtekening plaatselijke directeur 
WHN en stempel gemeente Kethel en Spaland (in 1941 opgegaan in Schiedam) - PR 100

 3451
2.50 Gulden 1940/41 serie C 1010781 - druk rood/onderdruk lichtblauw (PL1402.1c) - met op KZ handtekening plaatselijke directeur 
WHN en stempel gemeente Kethel en Spaland (in 1941 opgegaan in Schiedam) - PR 100
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3453
3455

kavel TRUE Inzet

 3452
2.50 Gulden 1940/41 SPECIMEN opdruk in blauw serie F 1018383 in rood - druk rood/onderdruk grijs (PL1402.s.2f.2) - met 5 regels 
overdruk in zwart ‘Geldig / Gedurende het seizoen / 1941-1942 / Alleen geldig voor aanschaffing kinderondergoed / tegen overleg-
ging der benoodigde textielpunten’ - UNC-

150

Scheepsgeld

Kon. Rotterdamsche Lloyd NV

 3453
s.s Zuiderkruis’ - 5 Cent 1949-1950 T (PL1617.1.a) - serie GMS - Op de reis volgens vaartabel eindigende op ca. 28 juli 1949 - 
scheurtje 7 mm. in onderrand - overigens F/ZF 50

Reclame- en fantasiebiljetten

 3454 2000 Gulden 1956 Rembrandt - Biljet van de Provo partij DE KABOUTERS in Amsterdam uitgegeven op 1 juli 1970 uitgegeven ter 
ontregeling van het geldverkeer. Biljet is officieel niet in circulatie geweest - Totaal 2 stuks in UNC- 5

Overige

 3455 10 Euro 2014 handtekening Draghi serie PA0975910643 - biljet tot op de helft van de breedte GESPLITST - FR / curieus 50

3456

3460

 3456 5 Euro 2013 handtekening Draghi serie ZB3345313443 - biljet diagonaal GESPLITST - FR / curieus 50

 3457 Vel geschept papier met 2x watermerk ‘NEDERL. BANK.’ en ‘100’  - 225x285 mm - gebruikt voor 100 Gulden 1860 model Relië-
frand (Mev. 114 / AV 78 / PL94) - mogelijk later werk 50

 3458 Mogelijke proefdruk ter grootte van 5 Euro met 2x serie 00000092839 rechtsboven en linksonder - 120x62 mm - UNC 10

 3459 Mogelijke proefdruk ter grootte van 10 Euro met 2x serie X10000895321 rechtsboven en linksonder in verschillende kleuren - 
126x66 mm - UNC 10

 3460
Boek ‘Ons Tientje’ door onderzoeker papiergeld Erik van der Kam (2007) ter gelegenheid  van de opening van het Geldmuseum in 
het gebouw van de Koninklijke Nederlandse Munt te Utrecht. Deze necrologie over het Nederlandse tientje bevat één gouden tientje 
1932, één zilveren tientje 1970 en één papieren tientje type IJsvogel 1997 Specimen / Oplage: 240 exemplaren

500

3461 3462

Overzeese Gebiedsdelen

Nederlands-Indië

 3461 1 Gulden 15.6.1940 serie EA (P. 108a / Mev. 165) - UNC 25

 3462
1 Gulden 1940 15.6.1940 SPECIMEN (Mev. 165 / P. 108s / vgl. H-149 / vgl. ON 280) - met 1x opdruk SPECIMEN diagonaal in rood 
alleen op VZ - plakrestjes - overigens ZF/PR - afkomstig uit het privé-archief van F.J. Donkers, zoon van de ontwerper 100
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3463

3464
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 3463
1 Gulden 1940 15.6.1940 SPECIMEN (Mev. 165 / P. 108s / vgl. H-149 / vgl. ON 280) - met 1x opdruk SPECIMEN diagonaal in rood 
alleen op KZ - plakrestjes - overigens PR- - afkomstig uit het privé-archief van F.J. Donkers, zoon van de ontwerper 100

 3464
2½ Gulden 15.6.1940 (P. 109 / Mev. 166) - mist geelbruine onderdruk waardoor de hoofdkleur grijsgroen is, bijgevoegd een normaal 
exemplaar. - totaal 2 stuks - FR en iets beter 50

3465

 3465
2½ Gulden 1940 SPECIMEN (P. 109s / Mev. 166 / vgl. H-150 / vgl. ON 281) - met 1x opdruk SPECIMEN diagonaal in rood alleen 
op KZ - plakrestjes - overigens PR - afkomstig uit het privé-archief van F.J. Donkers, zoon van de ontwerper 100

3466

 3466
2½ Gulden 1940 SPECIMEN (P. 109s / Mev. 166 / vgl. H-150 / vgl. ON 281) - met 1x opdruk SPECIMEN diagonaal in rood alleen 
op VZ - plakrestjes - overigens PR - afkomstig uit het privé-archief van F.J. Donkers, zoon van de ontwerper 100

3467

 3467 50 Cent 1943 (P. 110 / Mev. 167b) - NICA money Wilhelmina - Totaal 5 stuks met opeenvolgende serienummers - PR/UNC 25
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kavel TRUE Inzet

 3468
50 Cent, 1, 2½, 5, 10, 25, 50, 100 Gulden 1943 Wilhelmina NICA serie (P. 110a t/m 117a / Mev. 167 t/m 174) - Totaal 8 stuks in gem. 
F/ZF 50

3469
3470

 3469 50 Gulden 1943 Wilhelmina “NICA” (P. 116 / Mev. 173c) - UNC 40

 3470 1000 Rupiah (1945) Ossen met kar - DAI NIPPON = Japanse bezetting - Blokletters SA - (P. 127a / H-165) - ZF/PR 100

3471 3472

 3471
10 Gulden 7 februari 1905 met stadswapen van Batavia (P. 53a / vgl. Mev. 120 / ON 201a) - met handtekening van Suchtelen-
Reijsenbach - FR / zeer zeldzaaam 800

 3472
10 Gulden 17 september 1910 met stadswapen van Batavia (P. 53a / Mev. 120a / ON - ) - met handtekening van Gerritzen - Vissering 
- F/ZF / zeer zeldzaaam 800

3473 3474

 3473
10 Gulden 2 juli 1913 met stadswapen van Batavia (P. 53b / Mev. 120b / ON 201c) - met handtekening van Van den Berg - Zeilinga - 
ZF- / zeldzaaam 600

 3474
25 Gulden 6 september 1913 (P. 54s / Mev. 121d / H-106b) SPECIMEN diagonaal in rood op VZ en KZ met handtekening van V.d. 
Berg - Zeilinga Azn. Serie FB 00967 - ZF- / zeldzaam 400
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3475 3476

kavel TRUE Inzet

 3475
30 Gulden 14.1.1921 Javaanse Bank in Batavia SPECIMEN diagonaal in rood op voor- en keerzijde (P. 67s / H-121 / Mev. 130) 
serie GA000008 - UNC 500

 3476 25 Gulden 6.2.1935 (P. 80a / Mev. 142a) - Javaanse dansers - PCGS 55 Choice About New PPQ 150

3477 3478

 3477 25 Gulden 9.5.1939 (P. 80b / Mev. 142b) - Javaanse dansers - ZF 50

 3478 25 Gulden 13.5.1939 (P. 80b / Mev. 142b) - Javaanse dansers - ZF 50

3479

 3479
100 Gulden 32.6.1968 Javaanse dansers SPECIMEN (vgl. P. 82 / vgl. Mev. 144 / vgl. H-139) - ZONDER opdruk of perforatie 
maar met serie AA 12345 AA 67890 - UNC- / zeer zeldzaam 1000

3480

 3480
200 Gulden 23 mei 1938 Javaanse Dansers (P. 83 / Mev. 145 / H-140) - bruine vlekjes / scheurtje 3 mm. in de onderrand - FR / 
zeldzaam-rare 2000
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3481

kavel TRUE Inzet

 3481

5 Gulden 15 januari 1942 Bloemmotief/Levensboom ZONDER PERFORATIE (P. 86 / H-151 / ON 282c) - serie KO 003016 
- ontwerp J.W. Donkers van Kolff’s Offsetdrukkerij te Batavia - PR / met plakrestjes aan de bovenrand en iets scheef gesneden - 
toegevoegd handgeschreven documentatie in het Nederlands, Engels en Japans uit januari/februari 1942 m.b.t. de vellen blanco 
bankbiljetten papier voor de 5 Gulden - Bijna de gehele voorraad 5 Gulden biljetten werd vernietigd na de Japanse invasie van 
Ned. Indië in maart 1942. Een paar drukvellen en een bundel van 500 stuks werden bewaard en bedrukt met SPECIMEN of 2x 
geperforeerd met ‘Betaald’ - toegevoegd handgeschreven ontvangstbewijs van de 500 biljetten à 5 Gulden ‘nieuwe aanmaak’ t.b.v. 
de directie der Jav. Bank ondertekend door secretaris J.C. Van Waveren - Dit exemplaar kent GEEN perforaties en GEEN SPECI-
MEN en is, evenals de documentatie, afkomstig uit het privé-archief van F.J. Donkers, zoon van de ontwerper - RRR / uiterst 
zeldzaam

500

3482

 3482
5 Gulden 1942 Bloemmotief (vgl. P. 86 / Mev. - / vgl. H-151 / vgl. ON 282) SPECIMEN 1x diagonaal in rood op alleen KZ en 
ZONDER perforatie betaald - met plakrestjes - PR - afkomstig uit het privé-archief van F.J. Donkers, zoon van de ontwerper 250
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3483 3490

kavel TRUE Inzet

 3483 5 Gulden 1946 (P. 88 / Mev. 149 / H-176b) - UNC 50

 3484 Wisselbrief van ƒ 219,96 uitgeschreven te Batavia op 5 augustus 1854 door Haagen & Schuurman op Lans & Co te Amsterdam t.g.v. 
Barth. Lans, met opgeplakt belastingzegel - ZF 20

 3485 Wisselbrief van ƒ 226,02 uitgeschreven te Batavia op 23 februari 1881 door de Directeur van Financiën van Nederlands Indië op de 
Minister van Koloniën te ’s-Gravenhage t.g.v. Gumprich & Strauss, met endorsementen - ZF 20

 3486 Wisselbrief van ƒ 558,00 uitgeschreven te Batavia op 9 november 1853 door Haagen & Schuurman op Lans & Co te Amsterdam t.g.v. 
Barth. Lans, met endorsementen en opgeplakt belastingzegel - ZF, scheurtjes 20

 3487 Wisselbrief van ƒ 4418,75 uitgeschreven te Batavia op 14 maart 1879 door de Directeur van Financiën van Nederlands Indië op de 
Minister van Koloniën te ’s-Gravenhage t.g.v. B. van Leeuwen & Co, met endorsementen - ZF 20

 3488
Wisselbrief van ƒ 10.000 uitgeschreven te Batavia op 16 januari 1879 door de Directeur van Financiën van Nederlands Indië op de 
Minister van Koloniën te ’s-Gravenhage t.g.v. De Nederlandsch Indische Escompto Maatschappij, met endorsementen en Engels 
zegel - ZF

20

 3489 Wisselbrief van ƒ 25.000 uitgeschreven te Batavia op 3 juni 1879 door de Directeur van Financiën van Nederlands Indië op de Minis-
ter van Koloniën te ’s-Gravenhage t.g.v. Maclaine, Watson & Co, met endorsementen - ZF 20

Nederlands Nieuw Guinea

 3490 10 Gulden 8 december 1954 Juliana (P. 14a / Mev. 310) - F 150

3491

 3491 1 + 2½ + 5 + 10 Gulden 8 december 1954 (P. 11-14 / Mev. 307-310) - koningin Juliana - Totaal 4 stuks in FR en beter 400

3492

Curaçao

 3492 10 Gulden 1939 ships + Aruba (P. 23) - FR 25

 3493 5 Gulden 1948 (P. 29 / Van Elmpt NA 1341) - Fort Amsterdam-Curacao / Nederlands Wapen - ZF+ - zeldzaam/rare 100
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3494 3495

kavel TRUE Inzet

 3494
500 Gulden 25.11.1954 Olieraffinaderij SPECIMEN (vgl. P. 44 / Van Elmpt pag. 149-155) - opdruk SPECIMEN diagonaal in rood op 
beide zijden + serie No. 012345 No. 067890 - UNC / RRR / uiterst zeldzaam 400

 3495 5 Gulden 1960 Willemstad (P. 51) - XF 50

Nederlandse Antillen

 3496
Set van 2x 25 Gulden, 2x 50 Gulden, 2x 100 Gulden en 2x 250 Gulden 1967 SPECIMEN diagonaal in rood op VZ en KZ (P. 10s-14s) 
in speciaal groen album met opdruk ‘Bank van de Nederlandse Antillen’ - UNC - Totaal 8 stuks netjes op de linkerrand ingeplakt / 
zeldzaam

650

3497

 3497 5, 10 + 25 Gulden 1986 Troepiaal, kolibri, flamingo (P. 22a, 23a, 24a) - totaal 3 stuks - UNC 90

3498 3500

 3498 50 Gulden 1986 Andes mus (P. 25a) - UNC 50

 3499 50 Gulden 1994 Andes mus (P. 25c) - UNC 25

 3500 100 Gulden 1986 Suikerdiefje (P. 26a) - UNC 100

3501 3502

 3501 100 Gulden 1994 Suikerdiefje (P. 26c) - UNC 70

 3502 250 Gulden 1986 Caraïbische spotlijster (P. 27a) - UNC 100

Suriname

 3503 2½ Gulden 1 januari 1942 (P. 87b / Van Elmpt S-5141) - FR 25
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3504 3505 3506

kavel TRUE Inzet

 3504
2½ Gulden 1942 SPECIMEN (P. 87s / vgl. Van Elmpt S-5141) - serie 00000 met 2x SPECIMEN in blauw op voorzijde met 2 perfora-
tiegaatjes en datum 1 januari 1942 op keerzijde - UNC 200

 3505 5 Gulden 1 september 1942 Regeringsgebouw (P. 88a / Van Elmpt S-5142) - FR 100

 3506
5 Gulden 1942 SPECIMEN (P. 88s / vgl. Van Elmpt S-5142) - serie 00000 met 2x SPECIMEN in rood op voorzijde met 2 perfora-
tiegaatjes en datum 1 september 1942 - UNC 250

3507
3508 3509

 3507
10 Gulden 1942 SPECIMEN (P. 89s / vgl. Van Elmpt S-5146) - serie 00000 met 2x SPECIMEN in blauw op voorzijde met 2 perfora-
tiegaatjes en datum 1 juni 1942 op keerzijde - UNC 300

 3508
1/2 Gulden 28.11.1918 Zilverbon (P. 95b / Van Elmpt S-9002) - serie Bb 2845 - met de handtekeningen van gouverneur Staal en 
waarnemend administrateur van Financiën Van der Stadt - in Van Elmpt staat bij dit biljet geen foto maar een kopie zonder serie-
nummers (!) - internal splits - ZG / zeer zeldzaam

500

 3509
1 Gulden 12.4.1918 Zilverbon (P. 96a/ Van Elmpt S-9003) - serie X 3163 - met handtkeningen Staal/Van de Stadt - F/ZF / net 
exemplaar voor type en zeer zeldzaam 500

3510 3511

 3510
1 Gulden 12.4.1918 Zilverbon (P. 96a/ Van Elmpt S-9003) - serie U 3584 - met handtkeningen Staal/Van de Stadt - ZF- / net exem-
plaar voor type en zeer zeldzaam 600

 3511
1 Gulden 1.8.1920 Zilverbon (P. 102 / Van Elmpt S-9011) - serie YB 009390 - Staal/Van de Stadt - pinholes en beschadiging hoek 
linksonder - ZG / zeer zeldzaam 250

3512 3513

 3512 50 Cent 30.4.1942 Zilverbon (P. 104c) - F/ZF / Totaal 2 stuks 50

 3513
50 Cent z.j. (1940 design) Zilverbon SPECIMEN diagonaal in blauw (vgl. P. 104s1 / Van Elmpt S-9020-s) - serie tt F10819 en No 
00000, 2 perforatiegaatjes en met extra opdruk diagonaal in paars: LAST SPECIMEN RETURNED BROAD STREET FILES - UNC/
UNC-

200
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3514 3515

kavel TRUE Inzet

 3514 1 Gulden 1.7.1941 Zilverbon (P. 105b) - ZF/PR 50

 3515 1 Gulden 30.4.1942 Zilverbon (P. 105c) - ZF+ 40

 3516 1 Gulden 1.7.1947 Zilverbon (P. 105d) - F/ZF / Totaal 2 stuks 40

3517 3520

 3517
1 Gulden z.j. (1940 design) Zilverbon SPECIMEN diagonaal in blauw (P. 105s1 / Van Elmpt S-9021-s) - serie R F10820 en No. 
00000 en 2 perforatiegaatjes - UNC- 200

 3518 1 Gulden 1.7.1949 Zilverbon (P. 106) - ZF+ 50

 3519 1 Gulden 1.7.1949 Zilverbon (P. 106) - ZF/PR 100

 3520 1 Gulden 1.7.1949 Zilverbon (P. 106) - PR- 150

3521 3523

 3521 1 Gulden 1.7.1949 Zilverbon (P. 106) - PR 200

 3522 1 Gulden Zilverbon 1.4.1960 (P. 108b) - PR/UNC 50

 3523 1 Gulden Zilverbon 1.4.1960 (P. 108b) - UNC/UNC- 125

3524 3525

 3524 1 Gulden Zilverbon 1.4.1960 (P. 108b) - UNC- 100

 3525 1 Gulden Zilverbon 1.4.1960 (P. 108b) - UNC 150

 3526 1 Gulden Zilverbon 1.3.1951 (P. 107) + 1 Gulden Zilverbon 1.4.1960 (P. 108b) - Totaal 2 stuks in gem. F/ZF 40
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3527 3528

kavel TRUE Inzet

 3527 2½ Gulden 1.7.1950 Zilverbon (P. 109) - F/ZF 50

 3528 2½ Gulden 1.7.1955 Zilverbon (P. 110) - FR 50

3529 3532
 3529 100 Gulden 2.1.1957 (P. 114) - zonder graffiti - F/ZF 50

 3530 25.000 Gulden 1 januari 2000 Uil (P. 154) - ZF 50

 3531 25.000 Gulden 1 januari 2000 Uil (P. 154) - ZF 50

 3532 25.000 Gulden 1 januari 2000 Uil (P. 154) - UNC 300



‘The Mecca of Bank Note Collecting’
Visit the Spring and Autumn/Fall PaperMoneyFair-Maastricht 
in Valkenburg. The place to be for everybody involved in the 
fantastic hobby of banknote collecting. Meet collectors and 
dealers from over 70 countries. Hundreds of thousands of 
banknotes on up to 500 meters of table.

Upcoming fairs:
April 13 and 14, 2019
September 28 and 29, 2019

Location:
‘De Polfermolen’ - Plenkerstraat 50
Valkenburg aan de Geul - The Netherlands
Approx. 10 KM from Maastricht: in the most 
southern part of The Netherlands.

More info:
Please visit www.papermoney-maastricht.eu 
for more information, last minute changes and 
list of participators.

THE PAPER MONEY EVENT OF THE YEAR

http://www.papermoney-maastricht.eu/
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 3540 20 Schilling 2.7.1967 Muster/Specimen Nr. 090 + perforation Muster (P. 142s) - imprint paperclips on back - a.UNC 100

 3541 50 Schilling 2.1.1970 Muster/Specimen Nr. 193 (P. 143s) - imprint paperclip on back- UNC 100

Austria

 3539 500 Schilling 1.7.1965 Nr. 000013 Muster/Specimen in red + perforation Muster (P. 139s) - imprint paperclip on back - a.UNC 200

Australia

 3537 10 Shillings ND (1934) King George V (P. 20) - Red ten shillings in margings - F 100

 3538 50 Dollars ND (1979) Lord Florey (P. 47c) sign. Knight/Stone - ICG 66 Choice UNC 50

kavel TRUE Inzet

World Banknotes

Afghanistan

 3533 5 Afghanis ND - Green - Ministry of Finance (P. 16C) - red serial - a.XF 150

Albania

 3534 0,50 Frange 10.12.1918 series C with red stamp (P. S150b) - a.VF 80

Andorra

 3535 1 Pessetta 19.12.1936 brown 2nd issue (P. 6) - XF/UNC 100

Argentina

 3536 Banco Nacional - 1 Peso 1.1.1883 with large capital letter A (P. S676a) - Gen. Rodriguez at right - VG/F 35

3533 3534
3535

3537 3538

3539

3540 3541

http://a.xf/
http://a.vf/
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3542 3543

kavel TRUE Inzet

 3542 50 Schilling 2.1.1970 2 Auflage (2nd issue) Specimen/Specimen (P. 144s) - pinholes - a.UNC 100

 3543 100 Schilling 2.1.1969 Nr. 241 Muster/Specimen (P. 145s) - a.UNC 150

3544
3545

 3544 100 Schilling 2.1.1969 2 Auflage (2nd issue) Specimen Nr. 0248 (P. 146s) - pinholes - UNC 100

 3545 1000 Schilling 1.7.1966 Nr. 291 Muster/Specimen (P. 147s) - XF/UNC 200

3546 3547

 3546 20 Schilling 1.10.1986 Muster/Specimen (P. 148s) - pinholes - XF/UNC 50

 3547 50 Schilling 2.1.1986 Muster/Specimen (P. 149s) - pinholes - XF/UNC 100

3548 3549

 3548 100 Schilling 2.1.1984 Muster/Specimen (P. 150s) - pinholes - a.UNC 200

 3549 500 Schilling 1.7.1985 Muster/Specimen (P. 151s) - pinholes - a.UNC 150

3550

 3550 1000 Schilling 3.1.1983 Specimen/Specimen (P. 152s) - pinholes - XF/UNC 200
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3551 3552

kavel TRUE Inzet

 3551 5000 Schilling 4.1.1988 Specimen/Specimen (P. 153s) - pinholes - XF/UNC 400

Barbados

 3552 5 Pounds 1.12.1939 King George VI (P. 4a) - edge damage lower margin - VG 100

3553

3554

Belgian Congo

 3553 5 Francs 3.3.1920 Kinshasa (P. 4A) - F 50

 3554 100 Francs 14.09.1949 Elephant (P. 17d) - brown spots - F/VF 100

3555

3556

 3555 500 Francs 15.3.1953 Girl/Okapi (P. 28a) - repaired and pressed - F 100

 3556 50 Francs 01.06.1959 Workers at weaving machinery (P. 32) - a.UNC/UNC 100

Belgium

 3557 20 Francs 24.6.1919 Minerva with lion at left (P. 67) - VF+ 20

3558

 3558 10.000 Francs ND (1997) King Albert II and Queen Paola at left (P. 152) - 2 small nicks in center - a.UNC/UNC 300
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3559

3560

kavel TRUE Inzet

British Caribbean Territories

 3559 1 Dollar 2.1.1958 (P. 7c) Queen Elizabeth II - VF/XF 40

 3560 2 Dollars 2.1.1962 (P. 8c) Queen Elizabeth II + 5 Dollars 2.1.1961 Queen Elizabeth II (P. 9c) - F+ - Total 2 pcs. 50

3561 3562

British Guiana

 3561 1 Dollar 1.10.1938 Toucan + falls / King George VI (P. 12b) - F/VF 40

British North Borneo

 3562
British North Borneo Company - 25 Cents 14.1.1895 Serie No. 18095 (P. 1) Arms at left - date (barely visible) and signatures 
partially handwritten - printer BE&B - uniface - VG / very rare 300

3563 3564
3565

 3563 British North Borneo Company - 50 Cents 1.1.1938 (P. 27) - Green + Arms at left - 7 mm. Ttear lower margin - F 50

 3564 British North Borneo Company - 1 Dollar 1.1.1936 (P. 28) - Mount Kinabalu - F 50

British West Africa

 3565 1 Shilling 30.11.1918 Coin with palm tree at lower center (P. 1) - pinholes - F/VF 50
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3566

kavel TRUE Inzet

 3566
10 Shillings 4.1.1937 (P. 7b) + 20 Shillings 24.12.1948 Palm tree at center / Denomination + Arabic script in black (P. 8b) - F/VF / 
Total 2 pcs. 100

3567

3569

Bulgaria

 3567 100 Leva Zlatni ND (1917) Woman at left (P. 25a) - serial 6 digits - VF 50

 3568 20 Leva Zlato ND (1916) Arms (P. 18a) - F + 1000 Leva 1938 King Boris III (P. 56) - VF / Total 2 pcs. 25

Burma

 3569 100 Kyats ND (1944) Peacock at left (P. 21a) - block #1 - XF/UNC 200

3570

 3570
100 Rupees ND (1947) Portrait King George VI (P. 33) - Red ovpt. Burma Currency Board, Legal Tender in Burma Only - pinholes - 
F 100
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3571

3572

kavel TRUE Inzet

 3571
1 Rupee ND (1953) Peacock/Dhows (P. 38) - F +  5 Rupees ND (1948) Chinze statue/Woman spinning wheel (P. 35) - pinholes - VF/
XF - Total 2 pcs. 100

 3572 100 Rupees 1.1.1948 Peacock at center/Farmer with oxen  (P. 37) - F 100

3573
3576

 3573 50 Kyats ND (1979) General Aung San (P. 60) - UNC 300

Cambodia

 3574 1000 Riels 1999 Error note: underprint missing (P. 51) - 2nd note added for comparison - a.UNC 10

Cameroun

 3575 100 Francs ND (1962) President/Ships (P. 10a) - XF+ 50

 3576 100 Francs ND (1962) President/Ships (P. 10a) - a.UNC 100

3577 3578

Canada

 3577 Bank of Montreal - 10 Dollars 2.1.1935 J. Dodds + C.B. Gordon (P. S559b) - F 25

 3578 The Bank of Nova Scotia - 10 Dollars 2.1.1935 (P. S633) - F/VF 25
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3579 3580

kavel TRUE Inzet

 3579 The Dominion Bank - 5 Dollars 2.1.1935 Danson + Carlisle (P. S1033) - F/VF 25

Cape Verde

 3580 10 Centavos ND (1921 old date 5.11.1914) ovpt. CABO VERDE (P. 20) - Steamship / Allegorical woman - a.UNC 100

3581
3582

Ceylon

 3581 2 Rupees 24.7.1937 Black on green and darkgreen underprint / elephant + palmtrees (P. 21b) - perforated edge at left - F/VF 50

 3582 5 Rupees 24.7.1937 Black on green, orange and lilac underprint / elephant + palmtrees (P. 23b) - straight edge at left - F/VF 100

3583

3584

 3583 10 Rupees 2.10.1939 Gray on violet and yellow-green underprint / elephant + palmtrees (P. 25c) - straight edge at left - F/VF 100

 3584 2 Rupees 7.5.1946 King George VI (P. 35a) - 2 pinholes in counterfoil - UNC 100
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3585

kavel TRUE Inzet

 3585 5 Rupees 19.9.1942 + 10 Rupees 12.7.1944 King George VI (P. 36 + 36A) - F/VF / Total 2 pcs. 100

3586

 3586 50 Rupees 19.7.1942 King George VI (P. 37a) - brownspots + (pin)holes - F 200

3587

3588

 3587 5 Rupees 3.6.1952 Queen Elizabeth II (P. 51) - a.VF 50

 3588 100 Rupees 3.6.1952 Queen Elizabeth II (P. 53) - pressed - F 100

http://a.vf/
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3589 3590

kavel TRUE Inzet

 3589 10 Rupees 16.10.1954 Queen Elizabeth II (P. 55) - oval red stamp bank of Ceylon on back + pen annotation - VF+ 50

Chad

 3590 500 Francs ND (1974) Woman + birds (P. 2a) - a.UNC/UNC 50

3591 3593

China - Republic

 3591 1 Dollar 1.6.1912 Kwangtung (P. 25k1) - small edge damage - F 100

 3592 5 Yüan 1.10.1914 Steam passenger train at center. SHANGHAI (P. 117n) - total 4 pcs. - XF/UNC, a.UNC 30

 3593 1 Yuan 1927 Steam passenger train at center Bank Of Communications Tientsin (P. 145c) - VF 30

3594

China - Peoples Republic

 3594 1 Yuan 1999 Mao Tse-tung (P. 895b) - solid numbers Y8W1 999990-999999 - Total 10 pcs. 50
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3595

kavel TRUE Inzet

 3595 Swatow - Zhi Fa Bank (private bank) - 10 Yuan 1928 (P. NL) - F 80

3596

3597

3598

 3596 20 Cents 1918 The Yung Heng Provincial Bank Of Kirin  (P. S1007) - F/VF 50

 3597 20 Cents 1933 Kiangsu Farmers Bank ovp. over Monetary Bureau Of Goverment Suchow 1933 (P. S1192(b) over P. S1891Bb) - F 40

China - Provincial Banks

 3598
Kiangsi Province - 1 Dollar 1.9.1908 Facing Dragons (P. S1232b) - clipped CANCELLED note - old tape repair - PCGS Gold Shield 
Very Good 8 Details 400

3599

 3599 1 Yüan 1934 Shansi-Suiyuan Local Railways (P. S1294c) - a.VF 35

http://a.vf/
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3600 3601

kavel TRUE Inzet

China - Empire

 3600 Harbin Frontier Bank 10 Yüan 1925 (P. S2572c) - pressed but decent - obv. with official Chinese overprint - F+ 100

Congo - Republic

 3601 1000 Francs 1.1.1983 (P. 3e) - a.UNC / Total 3 pcs. consecutive numbers 50

3602

3603

Cuba

 3602 50 Pesos 15.5.1896 Allegorical woman (P. 50a) - issued note with punchhole above date - XF 50

 3603 1 Peso 1869 Red seal w/o sign. (P. 55a) - a.UNC 50

3604

3605

 3604 1000 Pesos 1950 T. Estrada Palma (P. 84) - F/VF 20

 3605
Spanish administration - Empresa del Acueducto de Cardenas - 3 Pesos aug. 1870 Reclining woman at top center (P. S112r) - holes/
edge damage - unsigned remainder - G/VG 100

3606

Cyprus

Goverment of Cyprus

 3606 1 Pound 6.10.1947 King George VI (P. 24) - small damage top margin - VF/XF 100
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3607

kavel TRUE Inzet

 3607 3 Piastres 18.6.1943 King George VI (P. 28a) - UNC 50
Central Bank of Cyprus

 3608 50 Cents 1.10.1988 (P. 52) + 1 Pound 1.2.1992, (P. 53b) + 1 Pound 1.4.2004 (P60d)+ 5 Pounds 1.2.2001 (P. 61a) - UNC / Total 4 pcs. 40

Deutschland

Staaten
 3609 Pfalz Stadt Kaiserslautern 2 Gulden 31.7.1870 Darlehen-Schein (P. A577) - F 20

3610
Notgeldscheine

 3610
1+2+5 Mark in Gold. Spendenscheine Für Adolf Hitlers Völkischen Kampfschatz. Karton ohne jahr. - total 3 pcs. Etwas runde ecken 
- XF 100

3611

 3611 Osterwieck 20, 50, 100, 500 Mark 1922 Glaceleder weiss (Grab. 351, 354, 360, 361) - Total 4 pcs. - VF and some better 40
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3612

3615

kavel TRUE Inzet

 3612
Schwerin Fokker-Flugzeugwerke M.B.H 1, 5, 10, 50 Pfennig 1.4.1917 (Tieste 6790. 1-4) - total 4 pcs. - 5 und 10 Pfennig teilweise 
verfärbt 50 Pfennig etwas Kleberesten - VF/XF 20

Militär- und Besatzungsausgaben - I. Weltkrieg

 3613 Posen 20 kopeken 17.4.1916, (P. R120), 10 Rubel 17.4.1916 (P. R124), 1 Rubel 1919 Riga, 5 Rubli 1919 Riga - total 4 pcs. - F, F/VF 
and some better 25

 3614 Kowno 20+50 Mark 4.4.1918 (P. R131,132) - total 2 pcs. - F/VF 30
Wertbeständiges Notgeld 1923

 3615 Köln - 1 Billion Mark 25.10.1923 Bürgermeister Johann von Reidt - sign. Adenauer - a.UNC 50

3616 3617

 3616 Köln - 25 Billionen Mark 5.11.1923 (Ke. 2684) - sign. Adenauer - XF 50

 3617 Köln - 50 Billionen Mark 3.11.1923 (Ke. 2684) - a.UNC/UNC 100

3618 3619

 3618 Köln - 100 Billionen Mark 1.11.1923 (Ke. 2684) - sign. Adenauer - a.UNC 100

Reichsbank (1924-1945)

 3619 1000 Reichsmark 22.2.1936 (P. 184 / Ros. 177) - a.UNC 50

3620

Alliierter Besatzung 1945-1948

 3620 ½, 1, 5, 10, 20, 50, 100 + 1000 Mark 1944 (P. 191-198 / Ro. 200-207) - series with 8 or 9 digits - a.UNC/UNC - Total 8 pcs. 50
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3622 3623

kavel TRUE Inzet

Deutsche Demokratische Republik (1948-1989)

 3621 100 Mark 1948 (P. 7a) adhesive stamp on 100 Reichsmark 1935 (#183a) - VF 20

East Africa

 3622 5 Shillings 15.12.1921 King George V / Lion (P. 13) - F/VF 100

 3623 5 Shillings 1.7.1941 King George VI / Lion (P. 28a) - F/VF 50

3624
3625

 3624 10 Shillings 1.9.1943 King George VI / Lion (P. 29b) - F/VF 50

 3625 20 Shillings = 1 Pound 1.1.1952 King George VI / Lion (P. 30b) - F 50

3626

 3626 100 Shillings = 5 Pounds 1.9.1943 King George VI / Lion (P. 31b) - VG 100
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3627

kavel TRUE Inzet

 3627 5 Shillings 1.1.1955, 10 Shillings 1.2.1956 + 20 Shillings = 1 Pound 1.4.1954 Elizabeth II / Lion (P. 33-35) - F/VF / Total 3 pcs. 150

3628

 3628 5, 10, 20 + 100 Shillings ND (1958-1960) Queen Elizabeth II + 4 signatures lower right (P. 37-40) - F / Total 4 pcs. 100
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3629

kavel TRUE Inzet

 3629 100 Shillings ND (1958-1960) Queen Elizabeth II + 4 signatures lower right (P. 40) - F 50

3630

 3630
5, 10 + 20 Shillings ND (1961-1963) Queen Elizabeth II + 3 signatures at left and 4 signatures at right (P. 41a, 42b, 43a) - F/VF / 
Total 3 pcs. 80

3631 3632

 3631 20 Shillings ND (1961-1963) Queen Elizabeth II + 3 signatures at left and 4 signatures at right (P. 42a) - VF 50

 3632 10 Shillings ND (1964) Sailboat / various plants (P. 46a) - UNC 100
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3633

kavel TRUE Inzet

 3633 20 + 100 Shillings ND (1964) Sailboat / various plants (P. 47a-48a) - F/VF + F / Total 2 pcs. 50

3634 3636

East Caribbean States

 3634 5 Dollars ND (1965) overprint L = St. Lucia  (P. 14m) - Queen Elizabeth II - a.UNC 40

 3635 1 Dollar ND (1985-88) Queen Elizabeth II at right - suffix letter L (P. 17l) - in folder - UNC 15

Ecuador

 3636 5000 Sucres ND (1987) Proof/Muestra red stamp w/o serialnumbers and signatures (P. 126) - a.UNC 50

Egypt

 3637 25 Piastres 12.1.1944 (P. 10c) - Bank of the Nile - VF/XF 25

3638

 3638 50 Pounds 1.3.1945 (P. 15c) - graffiti - F/VF 100
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3639

3640

kavel TRUE Inzet

 3639 100 Pounds 1.2.1943 (P. 17d) - tears/graffiti - VG/F 100

 3640 5 Pounds 14.9.1934 Bank at center (P. 19b) - sign. Cook - F/VF 50

3641

3642

 3641 5 Pounds 2.12.1945 + 18.12.1945 Bank at center (P. 19c) - a.VF / Total 2 pcs. 80

 3642 50 Piastres 20.2.1941 large sign. Nixon (P. 21b) - Tutankhamen - a.UNC/UNC 100

 3643 50 Piastres 5.1.1945 small sign. Nixon (P. 21c) - Tutankhamen - XF+ 50

3644

3645

 3644 50 Piastres 16.5.1951 sign. Saad (P. 21e) - Tutankhamen - XF/UNC 50

 3645 10 Pounds 10.3.1931 Mosque and street in Cairo / Farm scene (P. 23a) - stamp on wmk - a.VF 70

http://a.vf/
http://a.vf/
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3646
3647

kavel TRUE Inzet

 3646 10 Pounds 15.8.1942 Mosque and street in Cairo / Farm scene (P. 23b) - stamp on wmk - VF 50

 3647 5 Pounds 1946 King Farouk (P. 25a) - a.XF 50

3648

 3648 50 Pounds 1949 + 100 Pounds 1950 King Farouk (P. 26a-27a) - graffiti - F / Total 2 pcs. 150

3649

3650

 3649 100 Pounds 1950 King Farouk (P. 27a) - graffiti - F 100

 3650 10 Piastres 27.5.1917 (P. 160b) - F 40

http://a.xf/
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3651

3652

kavel TRUE Inzet

 3651 5 Piastres 1.6.1918 camel caravan (P. 162) - VF/XF 50

El Salvador

 3652 5 Pesos 26.1.1909 (P. S162c) + 10 Pesos 13.1.1911 (P. S163b) - F / Total 2 pcs. 80

England

 3653 Stamford-Spalding and Boston Banking Company 5 Pounds 20.10.1898 - Cancel stamps on back and cut cancelled - F/VF 25

3654

3655

 3654
5 Pounds 1935 London ‘Operation Bernhard’ forgery produced by prisoners in a German concentration camp (P. 335a) - top right 
corner missing - VF/XF 40

 3655 10 Shillings ND (1914) portrait King George V at left (P. 346) - uniface - VF / pinholes + annotation on back 100

3656

 3656 1 Pound ND (1915) Portrait King George V at upper left (P. 349a) - F /(pin)holes 50
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3657

3659

kavel TRUE Inzet

 3657
10 Shillings ND (1922-23) King George V (P. 358) serial w/o Number - VF + 1 Pound ND (1922-23) King George V (P. 359a) - VF - 
Total 2 pcs. 100

 3658 20 Pounds ND (1981-84) Queen Elizabeth II (P. 380c) - sign. Somerset + wmk. Queen Elizabeth II - a.UNC / Total 2 pcs. 50

Equatorial African States

 3659 100 Francs ND (1961-1962) Gov. Felix Eboué - code letter C = Congo (P. 1c) - VF 25

Estonia

 3660 5 Marka 1919 (P. 45a) - a.UNC 25

3661 3663

 3661 100 Marka 1919 Woman at spinning wheel (P. 48b) - Seeria II - VF+ 50

 3662 100 Marka 1919 (P. 48c) - some tape repair on reverse - F/F+ 35

 3663 100 Marka 1919 Woman at spinning wheel (P. 48d) - XF 70

 3664 10 Marka 1922 (P. 53a) - XF/UNC 20

 3665 50 Penni 1919 (P. 42a), 25 Marka 1919 (P. 47a), 25 Marka 1922 (P. 54a) - total 3 pcs. - VF, VF+, F 60

 3666 100 Marka 1921 blacksmiths (P. 56b) - F 30

3667

 3667 100 Marka 1921 - 2 blacksmiths at center (P. 56b) - F/VF 40
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3668

kavel TRUE Inzet

 3668 20 Krooni 1932, 50 Krooni 1929 (P. 64, 65) - total 2 pcs. - a.UNC, VF+ 50

Ethiopia

 3669 5 Dollars ND (1966) Haile Selassie Specimen (P. 26s) - ICG 66 Choice UNC 25

 3670 1, 5, 10, 50 + 100 Birr ND (1991) sign. 3 + 4 (P. 41a, 42a, 43a, 44b + 45b) - UNC / Total 5 pcs. 25

3671 3672

Falkland Islands

 3671 1 Pound 20.2.1974 Queen Elizabeth II (P. 8b) - a.UNC/UNC 50

 3672 50 Pence 20.2.1974 Queen Elizabeth II (P. 10b) - UNC 30

 3673 1 pound 1.10.1984 Queen Elizabeth II (P. 13a) - UNC / Total 2 pcs. 40

3674

3675

Fiji

 3674
Vakacavacava Fractional Taxs Notes - Levuka, 12½ Cents 1 September 1873 (P. 7b) with handwritten date and serial No. 384 and 
handsigned - uniface - cancelled note - VG 100

 3675 5 Shillings 1.1.1934 King George V (P. 31a) - VG 100
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3676

3677

kavel TRUE Inzet

 3676 5 Shillings 1.6.1951 King George VI (P. 37k) - F + 10 Shillings 1.7.1950 King George VI (P. 38j) - F / Total 2 pcs. 50

 3677 5 Pounds 1.6.1951 King George VI (P. 41fk) - F 100

3678
3679

 3678 1 Pound ND (1942) emergency ovpt. Government of Fiji (P. 45b) - prefix 6D - F 100

 3679 1 Pound 1.12.1965 Queen Elizabeth at right (P. 53h) - a.UNC 200

3680 3681

Finland

 3680 500 Markkaa 1986 E. Lönnrot at left (P. 116) - a.UNC 80

 3681 1000 Markkaa 1986 Anders Chydenius at left (P. 117a) without Litt - a.UNC 150
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3682

kavel TRUE Inzet

 3682 3 Markkaa 1860 (P. A.34a) - w/o watermark - Poor / rare note with holes, tears in margin + small repair 200

3683

France

 3683 500 Francs 23.4.1936 (P. 66m) - VF/XF 50

3684

3686

WW I (1914-1918)

 3684 5 Francs 26.8.1916 - Zodiac sign (P. 70) - XF 50

3rd Republic

 3685 5 Francs 4.8.1924 (P. 72c) - pinholes - a.UNC 20

 3686
300 Francs ND (1939) Ceres (P. 87a) - wmk. Mercury’s Head - sign. Rousseau & Favre-Gilly - official Banque de France pinholes 
- PCGS Gold Shield Choice UNC 64 500
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3687

3691

kavel TRUE Inzet

 3687 1000 Francs 19.12.1940 (P. 96a) - small brown spots top margin - a.UNC 75

WW II (1940-1945)

 3688 50 Francs 24.4.1941 Jacques Coeur (P. 93) - a.UNC + Emergency money Agriculture - Industrie Lens (Pas de Calais) - 1 Franc 
15.10.1870 (P. -) - uniface - UNC / remainder - Total 2 pcs. 20

 3689 100 Francs 1944 Replacement Prefix X (P. 123) - F 25

5th Republic

 3690 10 Francs 2.1.1964 Voltaire (P. 147a) - a.UNC / Total 2 consecutive numbers with each 2 pinholes 25

 3691 50 Francs 11.7.1963 Racine (P. 148a) - VF/XF 35

3692 3694

 3692 50 Francs (1962-1976) Racine SPECIMEN (P. 148s) - pinholes/stains/tape residu - XF/UNC 300

 3693 100 Francs 1979 Eugene Delacroix (P. 154) - XF/UNC 5

 3694 100 Francs 1978 Eugene Delacroix SPECIMEN (P. 154s) - pinholes/stains/tape residu - a.UNC 200

 3695 200 Francs 1981 Charles Montesquieu at right (P. 155c) - no pinholes - a.UNC 20

 3696 50 Francs 1992 Antoine de Saint-Exupéry (P. 157a) - UNC / Total 8 pcs. 40

3697 3699

 3697 50 Francs 1993 (P. 157b) - UNC / Total 8 pcs 40

 3698 100 Francs 1997 Paul Cézanne (P. 158a) - UNC / Total 2 pcs. 5

French Antilles

 3699 10 Francs (1964) Woman + shoreline. Back: banana harvest (P. 8b) - UNC 100
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3700

3701

kavel TRUE Inzet

 3700
Institut d’Emission des Départements d’Outre-Mer République Francaise - 100 Francs ND (1967) General Schoelcher / Schoe-
lcher + various arms and galleon (P. 10b / Kolsky 710b) - sign. Postel-Vinay & Clappier - PCGS Gold Shield Gem UNC 65 500

French Equatorial Africa

 3701 500 Francs ND (1957) Woman/Train (P. 33) - F 25

3702

French Indo-China

 3702
20 Piastres ND (1936-39) Helmeted Woman (P. 56b) - XF+ + 100 Piastres ND (1949-54) Mercury/Man wiht 2 elephants (P. 82b) - 
a.UNC / Total 2 pcs. 50
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3703

3704

kavel TRUE Inzet

French Oceania

 3703
Chambre de Commerce des Etablissements Francais de L’Oceanie - 25 Centimes L. 1919 Red Serial No. (P. 1 / Kolsky 528a) - 
Serie D - Red Serial No. 21205 - sign. Leboucher & Herault - PCGS Gold Shield Choice UNC 64 300

French Somaliland

 3704
5 Francs ND (1928-1938) Djibouti (P. 6b) - F + 5 Francs ND (1943) Djibouti ovpt. Double cross of Lorraine + head of Antilope (P. 
11) - VG - Total 2 pcs. 40

 3705 5 Francs ND (1945) Djibouti (P. 14) - G/VG - Total 2 pcs. 40

3706
3708

French West africa

 3706 25 Francs 24.2.1942 Man+horse / Lion (P. 27) - XF/UNC 25

 3707 5 Francs 2.10.1951 two women (P. 36) - UNC + 10 Francs 19.12.1952 two man (P. 37) - XF+ / Total 2 pcs. 25

 3708 25 Francs 00.0.0000 (1945) perforation Specimen (P. 38s) - XF 50

3709

3710

 3709 100 Francs 24.9.1926 Dakar (P. 11Bb) - wmk. Lion - a.VF 100

Gabon

 3710 10.000 Francs ND (1984) Woman + Antilope heads (P. 7a) - UNC 50

http://a.vf/
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3711

3713

kavel TRUE Inzet

Gambia

 3711 10 Dalasis ND (1972-86) Pres. Kairaba (P. 6a) - sign. 3 - UNC 40

Ghana

 3712 5 Pounds 1.7.1962 Bankbuilding/Ship (P. 3d) - a.UNC/UNC 40

 3713 5 Pounds 1.7.1962 Bankbuilding/Ship (P. 3d) - UNC 50

3714

3715

 3714 1000 Pounds 1.7.1958 bankbuilding (P. 4) - some stains - XF/UNC 100

Gibraltar

 3715 10 Shillings 3.10.1958 Rock of Gibraltar at left (P. 17) - UNC 100

3716
3717

 3716 5 Pounds 1.5.1965 Rock of Gibraltar (P. 19b) - sign. title Financial and Development Secretary - F/VF 50

 3717 5, 10 + 20 Pounds 1.7.1995 Queen Elizabeth II (P. 25-27) - UNC / Total 3 pcs. 40
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3718

3719

kavel TRUE Inzet

Greece

 3718 50 + 100 Drachmai 1.9.1935 (P. 104-105) - a.UNC/UNC - Total 2 pcs. 40

 3719 20.000 Drachmai 29.12.1949 Athena at left (P. 183a) - a.XF 40

3720

3721

 3720
500 Drachmai ND (1945) Capodistrias (P. 171a) - UNC + 100 Drachmai 31.3.1954 Themistocles + galley (P. 192a) - XF/UNC - Total 
2 pcs. 50

 3721 Bank of Crete - 100 Drachmai 2.9.1915 King George (P. S154b) - date not listed in Pick - F/VF 50

3722 3723

3724

Greenland

 3722 1 Krone 1905 Polar bear (P. 5b) sign. Ryberg-Bergh - Serial 6 digits - F 100

 3723 10 Kroner ND (1953-1967) - Den Kongelige Gronlandske Handel (P. 19b) - hump back whale - g.F 40

Guadeloupe

 3724 5 Francs ND (1942) (P. 21a) - sign. G. Devineau - VF 60
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3725
3726

kavel TRUE Inzet

 3725 25 Francs ND (1942) Green + map of Guadeloupe Specimen (P. 22s) - a.UNC 100

 3726 5 Francs ND (1947-49) (P. 31) - Bourgainville at right - UNC 50

3727

3728

 3727 50 Francs ND (1947-49)(P. 34) - B. d’Esnambuc at left, sailing ship at right - XF/UNC 120

 3728 10 Nouveau Francs on 1000 Francs ND (1960) (P. 43) -a.VF, small hole in upper right corner 100

3729
3730

Guatemala

 3729 5 Quetzales 12.8.1937 Ship + Quetzal bird (P. 16a) - F/VF 100

 3730 50 Quetzales 1967-1973 General J. M. Orellana at right - Specimen (P. 56s) - a.UNC 150

3731

 3731 El Banco Internacional de Guatemala - 5 Pesos 14.3.1913 Hand holding 8 flags (P. S155b) - F/VF 100

 3732 Banco de Occidente en Quetzaltenango - 5 Pesos 2.6.1919 Woman + Quetzal (P. S176b) - F 40
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3733
3734

kavel TRUE Inzet

 3733 Banco de Occidente en Quetzaltenango - 5 Pesos 1.8.1914 Woman + Quetzal (P. S176b) - F+ 50

 3734 Banco de Occidente en Quetzaltenango - 20 Pesos 1.8.1914 Liberty holding Quetzal (P. S179) - F 50

3735

3736

 3735 Banco de Occidente en Quetzaltenango - 20 Pesos 10.6.1911 Liberty holding Quetzal (P. S179) - F 50

Guernsey

 3736 10 Shillings 1.7.1966 (P. 42c) - a.UNC 50

3737 3738

 3737 5 Pounds 1.3.1965 (P. 44b) - VF 100

 3738 5 Pounds ND (1969-1975) - arms at right/city view - sign. Bull (P. 46c) - UNC 50

Guyana

 3739 20 Dollars ND (1996) (P. 30) -  4 pcs. in sheet and printed tekst in margin obv. and rev. - XF/UNC 20
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3740

kavel TRUE Inzet

Haiti

 3740 2 Gourdes L.1851 Yellow paper + wmk. Empire d’ Hayti + crown (P. 15a) - VF 100

3741
3742

 3741 2 Gourdes L.1827 Yellow series C (P. 33) - XF+ 50

 3742 10 Gourdes L. 1871 (P. 64) - VG 50

3743 3744

 3743 5 Piastres 1875 (P. 72) - F/VF, glue remains 40

 3744 1 GOURDE l. 1916 - Provisional Issue (P. 137) - F 40
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3745
3746

kavel TRUE Inzet

Hong Kong

 3745 5 Dollars 30.3.1946 HSBC (P. 173e) - UNC 100

 3746 100 Dollars 31.7.1967 Woman seated at left with open book (P. 183b) - XF/UNC 80

3747
3749

 3747 100 Dollars 4.11.1974 Mercantile Bank (P. 245) - UNC 100

 3748 1 Dollar ND (1940-41) Portrait King George VI at right (P. 316) - XF 40

 3749 1 Dollar ND (1940-41) King George VI at right (P. 316) - UNC 80

 3750 1 Dollar ND (1940-41) Portrait King George VI at right (P. 316) - total 3 pcs. - F and some better 25

Hungary

 3751 1 Forint Hungarian Fund New York City ND - circa 1850’s - remainders - uncut sheet of 4 pcs. - XF/UNC 30

3752
3753

India

British Administration

 3752 5 Rupees ND (1917-1930) King George V at right (P. 4b) - sign. J.B. Taylor - (pin)holes - F 100

 3753 10 Rupees ND (1928-1935) sign. J.W. Kelly (P. 16b) - portrait King George V - pressed - a.VF 100

 3754 10 Rupees ND (P. 19) blanc watermarked paper - total 2 pcs - some sea salvage - XF 30
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3755

3756

kavel TRUE Inzet

 3755 10 Rupees ND (1937) George VI at right - sign. J.B. Taylor (P. 19a) - 2 pinholes but fresh note - VF 40

 3756 100 Rupees ND (1937 issue) Calcutta George VI/Tiger (P. 20e) - sign. Deshmuk - (pin)holes + 5 mm tear left margin - VG 100

3757
3758

 3757 5 Rupees ND (1943) black serial # (P. 23a) - XF/UNC, pinholes 120

Gulf Rupees

 3758 Gulf Rupee ND (1950-1960) For circulation in Bahrain, Oman, etc. (P. R1) - F 25

3759
3760

 3759
5 Gulf Rupees ND (1950-1960) - Series Z15 960002 - For circulation in Bahrain, Oman, etc. (P. R2) - stamped R.N. BHATIA 18 JUL 
1959 + written signatures  - F/VF 100

Hyderabad

 3760 India - Hyderabad - 1 Rupee serie H/3 972180 - (P. S271a) - sign. Ghulam Mohammad (1941-45) - 2 pinholes - a.UNC 50

3761 3762

 3761 India - Hyderabad - 5 Rupees serie MT 73068 - (P. S273b) - sign. Mehdi Yar Jung (1939) - pressed - VF 50

 3762 India - Hyderabad - 10 Rupees serie JJ 349700 - (P. S274c) - sign. H. Zahed Hussain (1945-46) - pinholes - F 50
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3763

3764

kavel TRUE Inzet

 3763
India - Hyderabad - 100 Rupees serie QC 73581 - (P. S275a) - sign. Fakhr Yar Jung (1936-38; 1940-41) - edge damage lower marging 
- F/VF 100

Indonesia

 3764
10 Sen 1.12.1947 SPECIMEN (P. 31 / vgl. H-185 / vgl. ON 395) - 1x SPECIMEN printed diagonal in red only on obverse - glue 
stains - a.UNC - from the private archive of F.J. Donkers, son of the designer 100

3765

 3765
10 Sen 1.12.1947 SPECIMEN (P. 31 / vgl. H-185 / vgl. ON 395) - 1x SPECIMEN printed diagonal in red only on reverse - glue stains 
- a.UNC - from the private archive of F.J. Donkers, son of the designer 100

3766

 3766
25 Sen 1.12.1947 SPECIMEN (P. 32 / vgl. H-186 / vgl. ON 396) - 1x SPECIMEN printed diagonal in red only on obverse - glue 
stains/paperdamage  - XF/UNC - from the private archive of F.J. Donkers, son of the designer 100

3767

3768

 3767
25 Sen 1.12.1947 SPECIMEN (P. 32 / vgl. H-186 / vgl. ON 396) - 1x SPECIMEN printed diagonal in red only on reverse - glue stains 
- a.UNC - from the private archive of F.J. Donkers, son of the designer 100

Iran

Kingdom of Iran

 3768 20 Rials AH 1313 (1934) Shah Reza with cap (P. 26b) - both sign. in Farsi - VF+ 100
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3769

3770

kavel TRUE Inzet

 3769 50 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap (P. 27a) - sign. German + Farsi - glue stains on back top margin - VG 50

 3770 500 Rials AH1317 (1938) Shah Reza (P. 37a) - western numerals - repaired - F 100

3771

 3771 1000 Rials AH1317 (1938) Shah Reza (P. 38Aa) - western numerals - repaired - F/VF 150

3772

3773

 3772 1000 Rials ND (1944) -  Shah Pahlavi at right (P. 46) - 10 mm tear in lower margin and pressed - F 100

 3773
10, 20, 50, 100, 200, 500 + 1000 Rials ND (1948-51 issue) Shah Pahlavi in army uniform at right  (P. 47-53) - wmk. Young Shah - 
VG-UNC / Total 7 pcs. 150
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3774

3775

kavel TRUE Inzet

 3774 5.000 + 10.000 Rials ND (1974-79) Shah Pahlavi (P. 106b + 107b) - sign. 16 and yellow security thread - Total 2 pcs. - UNC 50

Isle of Man

 3775 10 Pounds ND (1979) Queen Elizabeth II (P. 36b) - UNC 100

Israel

 3776 Anglo-Palestine Bank Limited. 1 Pound ND (1948-51) (P. 15a) - F/VF 20

3777

3779

 3777 Anglo-Palestine Bank Limited. 1 Pound ND (1948-51) (P. 15a) - VF 30

 3778 Electoral propaganda note for the Mapam party (early 1960’s), based on the 5 Lirot (P. 31) - VF 10

Italy

WW II (1940-1945)

 3779 50 Lire 8.10.1943 (P. 65) - XF / rare in this condition 70

3780
3782

Republic

 3780 500.000 Lire 1997 Raphaël at right (P. 118) - UNC 200

 3781 10 Euro (P. 21s) - Misprint with white stripe on revers in “10” - VF 20

 3782
Fiat car company - Assegni 100 Lire 30 October 1944 Banco di Roma, Credito Italiano, Banca Commerciale Italiana (P. NL) - sign. 
Agnelli - wmk. Crosses, octagonals, squares - not issued - UNC / Total 3 pcs. 50
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3783

kavel TRUE Inzet

 3783
Fiat car company - Assegni 500 Lire 10 November 1944 Banco di Roma, Credito Italiano, Banca Commerciale Italiana (P. NL) - sign. 
Agnelli - wmk. Wavy lines- not issued - UNC / Total 3 pcs. 50

3784

 3784
Fiat car company - Assegni 100 Lire 30 October 1944 + 500 Lire 10 November 1944 Banco di Roma, Credito Italiano, Banca Com-
merciale Italiana (P. NL) - sign. Agnelli - wmk. Wavy lines, Crosses, octagonals, squares - not issued - UNC / Total 6 pcs. 100

3785

3786

Ivory Coast

 3785 0,05 + 0,10 + 0,25 Franc ND (1920) postage stamp issue pasted on cardboard (P. 4-6) - UNC / Total 3 pcs. 100

Jamaica

 3786 1 Pound 1.11.1940 King George VI (P. 40a) - red serial - F 100

3787
3788

3789

 3787 1 Pound 15.6.1950 King George VI (P. 41b) - UNC 100

 3788 5 Shillings ND (1966-77) Queen Elizabeth II  (P. 51Be) - UNC 50

Japan

 3789 1 Yen ND (1872) Great Japanese Government (P. 4) - 2 small tears right margin - VF+ 50
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3790
3791

kavel TRUE Inzet

 3790 1 Yen 1878 (1881) Empress Jingu at right (P. 17) - old repair - VG 50

 3791 1 Yen ND (1889) Portrait 1 (P. 26) - Japanese character serial - old repair - F/VF 100

3792
3793

 3792 10 Yen ND (1915) convertible gold note (P. 36) - a.VF 50

Jersey

 3793
6 Pence ND (1941-42) German occupation (P. 1a) - a.UNC + 1 Shillings ND (1941-42) German occupation (P. 2a) - VF/XF - Total 2 
pcs. 100

3794

3796

 3794
States of the Island of Jersey - 5 Pounds 1.9.1840 Interest Bearing Note (P. A1b) - Arms at upper center/Jersey States Bond for Five 
Pounds British - Serie No. 1136 - handwritten and Pen cancelled - F 50

Jordan

 3795 500 Fils L.1949 (1952) - signature 4 (P. 5Ab) - total 2 pcs. - a.F 70

Katanga

 3796 100 Francs 31.10.1960 Moise Tshombe (P. 8a) - F/VF 50

3797 3798

 3797 500 Francs ND (1960) Moise Tshombe at right (P. 9r) - remainder w/o serial and date - VF/XF 100

 3798 1000 Francs ND (1960) Moise Tshombe at right (P. 10r) - remainder w/o serial and date - VF/XF 100

http://a.vf/


Thursday November 15 World Banknotes

232

3799 3800

kavel TRUE Inzet

Keeling Cocos

 3799 1/10, 1/4, 2 + 5 Rupees 1902 uniface (P.S123, S124, S127+S128) - UNC - Total 4 pcs. 100

Kenya

 3800 5 Shillings 1.7.1971 (P. 6b) + 20 Shillings 1.7.1971 (P. 8b) - Pres. Kenyatta - UNC / Total 2 pcs. 50

3801

3803

Latvia

 3801 5 Rubil ND (1919) (P. 3f) - XF/UNC 25

 3802 50 Latu 1934 (P. 20a), 25 Latu 1938 (P. 21a), 10 Latu 1937 (P. 29a) - total 3 pcs. - F/VF 25

Lebanon

 3803 1 Livre 1939 (old date 1935) ovpt. Liban 1939 at upper center (P. A13a) - 5 mm tear in lower margin - F 200

3804
3805

 3804 1 Livre 1.8.1950 (P. 48) - pressed - VF 100

Libya

 3805 1/2 Pound 1952 King Idris (P. 15) - F/VF 25
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3806 3807

kavel TRUE Inzet

 3806 5 Dinars ND (1971) w/o inscription (P. 36a) - pressed/light toning - XF 100

 3807 5 Dinars ND (1972)  (P. 36b) -  UNC 30

 3808 10 Dinars ND Omar El Mukhtar at left (P. 37b) - a.UNC 30

 3809 5, 10 + 20 Dinars ND (2012) (P. 65a, 66 + 67b) - UNC / Total 3 sets of 3 pcs. =  9 pcs. 20

3810

3812

 3810 2 Lire ND (1943) Lion on crown at right (P. M2) - a.VF 40

Liechtenstein

 3811 10, 20 + 50 Heller ND (1920) Credit Notes (P. 1-3) - UNC - Total 3 pcs. 20

Lithuania

 3812 100 Litu 1928 (P. 25a) - A-series - F-VF 30

3813 3816

Luxembourg

 3813 50 Francs 1932 Grand Duchess Charlotte (P. 38) - F 40

Macau

 3814 5 Patacas 8.8.1981 (P. 58c) 3 different signatures - total 6 pcs. - F+, VF and some better 20

Madagascar

 3815 Banque de Madagascar et des Comores - 500 Francs 9.10.1952 Man with fruit (P. 46a) - a.UNC 50

 3816 Malagasy - 100 Francs= 20 Ariary ND (1961) provisional issue ovpt. on Madagascar #46b (P. 52) - UNC 100

 3817 Malagasy - 1000 Francs= 200 Ariary ND (1966) Woman + man (P. 59) - pressed - VF+ 25

http://a.vf/
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3818

3820

kavel TRUE Inzet

Malaya

British Administration

 3818 10 Cents 15.8.1940 King George VI at left (P. 2) - a.XF 50

 3819 5 Dollars 1.7.1941 (1945) King George VI (P. 12) - pressed - a.VF 25

Malaya and British Borneo

 3820 10 Dollars 1.3.1961 Farmer (P. 9a) - F 50

3821

3822

Maldives

 3821 100 Rupees 4.6.1960 Palmtree + Dhow (P. 7b) - a.UNC 75

Mali

 3822 100 Francs 22.9.1960 Portrait President Modibo at left (P. 2) - XF+ 40

3823

3824

 3823 500 Francs ND (1973-84) (P. 12d) - sign. 7 - UNC 35

Maroc

 3824 1000 Francs 1.8.43 (P. 28) - a.VF 100

http://a.xf/
http://a.vf/
http://a.vf/
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3825
3827

kavel TRUE Inzet

 3825 50 Dirhams on 5000 Francs ND (old date 23.7.1953) Mosque with hills (P. 51) - VF 100

 3826 100 + 200 Dirhams AH1423/ 2002 (P. 70 + 71) - UNC / Total 2 pcs. 20

Martinique

 3827 1 Franc 18.8.1884 Trésor Colonial (P. 2 / Kolsky 354 / R5) - holes/internal splits - G / rare 200

3828
3829

 3828 5 Francs ND (1942) Allegorical woman (P. 16b) - blue serial - VF 40

 3829 25 Francs (1943-45) Woman seated with fruit / Ship (P. 17) - a.XF 70

3830 3831

 3830 100 Francs ND (1942) Woman seated with fruit (P. 19) - F 100

 3831 100 Francs 2.2.1944 Marianne at center (P. 25) - VG/F 50

http://a.xf/
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3832

kavel TRUE Inzet

Mauritania

 3832 100, 200 + 1000 Ouguiya 20.6.1973 Specimen (P. 1s-3s) - UNC / Total 3 pcs. 100

3833
3834

Mauritius

 3833 1 Rupee 1.7.1919 Sailingship + mountains (P. 19) - F 200

 3834 5 Rupees ND (1930) King George V (P. 20) - F 100

3835

3836

 3835 5 Rupees ND (1937) King George VI (P. 22) - F 100

 3836 50 Cents ND (1940) King George VI (P. 25a) - serial at center prefix A - F/VF 100

3837

 3837 5 Rupees ND (1954) Queen Elizabeth II (P. 27) - VF 50
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3838

3839

kavel TRUE Inzet

 3838 10 Rupees ND (1954) Queen Elizabeth II at right (P. 28) - F 50

 3839 Mauritius Commercial Bank - 10 Dollars 2.3.1843 Waterfront scene (P. S122r) - remainder w/o signature - some ink burn - XF 100

3840

 3840 Mauritius Commercial Bank - 20 Dollars 22.4.1839 Waterfront scene (P. S125) - stamped cancelled - F 100

3841

 3841 Mauritius Commercial Bank - 50 Dollars 16.1.1840 Waterfront scene (P. S126) - stamped cancelled - F 100
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3842

3843

kavel TRUE Inzet

 3842 Mauritius Commercial Bank - 100 Dollars 7.4.1839 Waterfront scene (P. S127r) - stamped cancelled - Ink burn - F 100

Mexico

 3843 Banco de Santa Eulalia - 1 Peso 1875 Herdsman + train (P. S191a) - tape repair, right half cut from note - VG 50

3844
3845

3847

Monaco

 3844 50 Centimes 16.3.1920 (P. 3r) - remainder serie F - a.UNC 25

 3845 1 Franc 16.3.1920 (P. 4b) - serie B - G/VG 25

 3846 50, 100 Francs 2014-2015 Essai Specimen No Value (P. new) - Total 7 pcs. - UNC 20

Mozambique

 3847 1000 Reis 1.3.1909 Seal type III (P. 33) - F/VF 50

3848

3849

 3848 2500 Reis 1.3.1909 Vasco de Gama - Seal type III (P. 35) - VF 100

 3849 10 Centavos 5.11.1914 Seal type III (P. 59) - w/o counterfoil - UNC 100
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3850
3851

kavel TRUE Inzet

 3850 100 Escudos 27.1.1943 Antonio Ennes (P. 91) - F 100

Nepal

 3851 100 Mohru ND (1951) King Tribhuvana/Rhinoceros (P. 4b) - sign. 2 -  pinholes - VF 100

3852

3853

 3852 100 Mohru ND (1951) King Tribhuvana/Rhinoceros (P. 7) - sign. 3 - pinholes - a.UNC 100

 3853 100 Mohru ND (1960) King Mahendra Vira Vikrama (P. 11) - sign. 5 + wmk. Plumed crown - UNC 50

3854

3855

New Hebrides

 3854 25 Francs 22.8.1921 Port-Villa (P. A1) - 2 punch holes - tear lower margin - F 100

 3855 5 Francs ND (1943) emergency WW II issue (P. 1) - a.XF 80

3856

 3856 20 Francs ND (1945) with red oval ovpt. Nouvelles Hebrides France Libre on New Caledonia #49 (P. 7) - F 50

http://a.xf/
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3857

3858

kavel TRUE Inzet

 3857 100 Francs ND (1972) (P. 18b) + 1000 Francs ND (1975) (P. 20b) - UNC / Total 2 pcs. 50

New Zealand

 3858 1 Pound 1.8.1934 King Tawhiao + kiwi at left (P. 155) - F 100

 3859 5 Dollars ND (1985-89) Elizabeth II (P. 171b) - UNC / Total 10 consecutive pcs. 100

3860 3861

 3860 1 Pound 1.7.1926 Bank of Australasia (P. S132) - VG/F 100

 3861 1 Pound 1.10.1929 King Tawhiao (P. S234a) - VG 100

3862

3863

Newfoundland

 3862 25 Cents 1910-1911 Waterfall at center (P. A9) - F 100

Nicaragua

 3863
1 Peso 1.4.1896 Banco Agricola Mercantil ovpt. (P. A14a) - handstamp Tesoreria General Nicaragua on back - F + 5 Pesos 1.4.1896 
ovpt. Banco Agricola Mercantil (P. A15b) - w/o handstamp on back - F / Total 2 pcs. 100



Thursday November 15 World Banknotes

241

3864

3867

kavel TRUE Inzet

Northern Ireland

 3864 1 Pound 9.11.1939 Arms at top center (P. 126b) - blue serial - UNC 100

 3865 Northern Bank Limited - 10 Pounds 24.8.1990 (P. 194a) - J.B. Dunlop - XF 25

 3866 20 Pounds 6.11.2006 H. Ferguson at right (P. 207b) - a.UNC 20

 3867 10 Pounds 1.4.1943 Ulster Bank Limited Belfast (P. 317) - little tear and some tape damage at bottom right corner - VF 70

3868 3869

Norway

 3868 500 Kroner 1991 E. Grieg (P. 44a) - UNC 50

 3869 500 Kroner 1999 Sigrid Undste (P. 51a) - UNC 50

3870

Oman

 3870 1 Riyal ND (1977) Arms at right / Fortress - UNC  / Total 3 pcs. 50
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3871

kavel TRUE Inzet

Poland

 3871
20 Zlotych 1.3.1940 (P. 95) with ovpt. Währungsgeld Russische + Englische Zone and red stamp 10 Pfennig - VF/XF / part of left 
corner missing 50

3872
3873

Poland - Danzig

Senate Of The Municipality

 3872 100 Mark 1922 (P. 13) - VF 50

Portugal

 3873 500 Escudos 28.11.1944 with D. Joao IV at right SPECIMEN (P. 158s) - pinholes - XF/UNC 150

3874

3875

 3874 50 Escudos 28.4.1953 - Fontes Pereira de Mello at right SPECIMEN (P. 160s) - pinholes - a.UNC 100

 3875 1000 Escudos 31.1.1956 D. Filipa de Lencastre SPECIMEN (P. 161s) - pinholes - a.UNC 300
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3876

3877

kavel TRUE Inzet

 3876 500 Escudos 27.05.1958 D. Francisco D’Almeida SPECIMEN (P. 162s) - pinholes - UNC / rare 400

 3877 20 Escudos 26.7.1960 Dom Antonio Luiz de Menezes SPECIMEN (P. 163s) - pinholes - UNC 200

3878
3879

 3878 100 Escudos 19.12.1961 Pedro Nunes SPECIMEN (P. 165s) - pinholes - UNC 200

 3879 1000 Escudos 30.5.1961 Filipa de Lancastre SPECIMEN (P. 166) - pinholes - UNC 400

3880 3881

 3880 20 Escudo 26.5.1964 Santo Antonio SPECIMEN (P. 167s) - paperclip imprint - UNC 100

 3881 50 Escudos 28.2.1964 Queen Isabelle SPECIMEN (P. 168s) - pinholes/paperclip imprint - UNC 100

3882 3883

 3882 100 Escudos 30.11.1965 Camilo Castelo Branco (P. 169s) - paperclip imprint - UNC 100

 3883 500 Escudos 25.1.1966 Joao II SPECIMEN (P. 170s) - pinholes / imprint paperclip - a.UNC 100



Thursday November 15 World Banknotes

244

3884 3885

kavel TRUE Inzet

 3884 1000 Escudos 2.4.1965 Dom Diniz SPECIMEN (P. 171s) - pinholes - a.UNC 700

 3885 1000 Escudos 19.5.1967 Queen Maria II SPECIMEN (P. 172s) - pinholes / imprint paperclip - UNC 150

3886
3887

 3886 100 Escudos 12.2.1987 Fernando Pessoa (P. 179c) prefix FIL + low serial 000383 - UNC- 40

Portuguese Guinea

 3887 50 Escudos 30.6.1964 Texeira Pinto (P. 40) - VF 25

3888

 3888 100 Escudos 30.6.1964 Texeira Pinto (P. 41) - a.UNC 100

 3889 50 + 100 Escudos 17.12.1971 N.Tristao at right (P. 44a, 45a) - UNC / Total 2 pcs. 20

3890

Portuguese India

 3890 8 Tangas 1.10.1917 Green with Nova Goa in red (P. 20) - F/VF 200
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3891 3892

kavel TRUE Inzet

 3891 20 Rupias 29.11.1945 A. de Alberquerque (P. 37) - F 100

 3892 30 Escudos 2.1.1959 A. de Albuquerque (P. 41) - VF/XF 100

3893
3894

 3893 60 Escudos 2.1.1959 A. de Albuquerque (P. 42) - small stains - VF 50

Qatar

 3894 1 Ryal ND (1973) Arms/Port of Doha (P. 1a) - UNC 50

 3895 1+5+10 Riyals ND (1973) (P. 1a,2a,3a) - total 3 pcs. - F and some better 50

3896 3897

 3896 5 Ryals ND (1973) Arms/Port of Doha (P. 2a) - UNC 100

 3897 10 Riyals ND (1996) Arms at right - security strip shows no text (P. 16?) - UNC 80

3898
3899

Qatar & Dubai

 3898 1 Riyal ND (1960s) Dhow, derrick and palm tree at left (P. 1a) - wmk. Falcon’s head - graffiti - F/VF 50

 3899 10 Riyals ND (1960s) Dhow, derrick and palm tree at left (P. 3) - wmk. Falcon’s head - small stains, no graffiti - a.F 150
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3900

3901

kavel TRUE Inzet

Réunion

 3900 5 Francs L. 1901 (1912-44) Medallic head left and right (P. 14a) - VF/XF 50

 3901 25 Francs ND (1930-44) Woman + flowers and fruit (P. 23) - F/VF 70

3902

 3902 100 Francs ND (1947) La Bourdonnais (P. 45) - pinholes - VF 50

3903

 3903
5 Francs ND (1947) Bougainville (P. 41) - VG + 20 Francs ND (1947) E. Gentil (P. 43) - F/VF + 50 Francs ND (1947) B. d’Esnambuc 
(P. 44) - a.VF + 500 Francs ND (1964) Two women + sailboat (P. 51a) - F / Total 4 pcs. 100

http://a.vf/


Thursday November 15 World Banknotes

247

3904

3905

kavel TRUE Inzet

 3904 20 Nouveaux Francs on 1000 Francs ovpt. (1971) Two women/two men in canoe (P. 55b) - XF+ 200

Rhodesia

 3905 10 Shillings 14.10.1964 Elizabeth II (P. 24a) - F + 1 Pound 12.10.1964 Elizabeth II (P. 25a) - F - Total 2 pcs. 80

3906 3907

 3906 5 Pounds 10.11.1964 Elizabeth II (P. 26) - a.UNC 100

 3907 1 Pound 1.9.1967 Queen Elizabeth II (P. 28c) - a.UNC 50

3908 3909

 3908 10 Dollars 19.11.1975 (P. 33h) - wmk. Cecil Rhodes - a.UNC/UNC 25

 3909
2 Dollars 24.5.1979 Wmk. Zimbabwe bird (P. 39) + 5 Dollars 16.10.1972 Wmk. Cecil Rhodes (P. 32a) + 10 Dollars 2.1.1979 Wmk. 
Zimbabwe bird (P. 41) - a.UNC/UNC - Total 3 pcs. 80
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3910 3911

kavel TRUE Inzet

 3910
Standard Bank of South Africa Rhodesian Issue - 10 Shillings 4.4.1936 (P. S146b) Jan van Riebeeck at left, Standing Brittannia with 
flag at right- F/VF 200

 3911 Standard Bank of South Africa Rhodesian Issue - 1 Pound 15.2.1932 (P. S147) Standing Brittannia with flag at left - F 200

3912

3913

Rhodesia and Nyasaland

 3912 10 Shillings 1.10.1956 Queen Elizabeth II (P. 20a) - sign. Grafftey-Smith - XF/UNC 300

Romania

 3913 100 Lei 13.5.1932 Woman seated wearing national costume (P. 33a) - a.VF 50

3914

 3914
10.000 Lei 1945 Specimen (P. 52s), 5000 Lei 1943 Specimen (P. 55s), 100.000 Lei 1945 Specimen (P. 58s) + 1.000.000 Lei 1947 (P. 
60s) - a.UNC/UNC - Total 4 pcs. 100
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3915

kavel TRUE Inzet

 3915 1 Leu 1952 Specimen, 3 Lei 1952 Specimen, 5 Lei 1952 Specimen + 20 Lei 1950 Specimen (P. 81s-84s) - a.UNC/UNC - Total 4 pcs. 50

3916
3917

 3916 500 Lei 15.10.1949 Specimen (P. 86S) - UNC 50

 3917 1000 Lei 20.9.1950 Balcescu (P. 87) - UNC 50

3918
 3918 10 Lei 1952 Specimen, 25 Lei 1952 Specimen + 100 Lei 1952 Specimen (P. 88s-90s) - a.UNC/UNC - Total 3 pcs. 50

Russia
Imperial Russia

 3919 100 Rubles 1910 Catherine II at left - signature Shipov (P. 13b) - in PCGS Gold Shield UNC 62 20
 3920 500 Rubles 1910 Peter the Great - signature Shipov (P. 14b) - in PCGS Gold Shield 62 UNC 30

State Credit Notes
 3921 1 Ruble 1898 sign. Shipov (P. 15) - in PCGS Gold Shield Choice UNC 64 25

 3922 5 Rubles 1909 (1917) sign. Shipov (P. 35) - in PCGS Gold Shield UNC 62 (1x) + PCGS Gold Shield Choice UNC 63 (2x) - Total 3 
pcs. 30

U.S.S.R.
 3923 1-1000 Frankov set of 8 different Local emergency notes - UNC 20
 3924 10 Rubles 1922 (P. 130) - in PCGS Blue Shield 63 Choice UNC 25
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3926

kavel TRUE Inzet

 3925 3 Rubles 1925 (P. 189) - XF+ 20

 3926 1 Chervonetz 1926 sign. 4 (P. 198d) - pressed/stains - VF 40

3927

 3927
1+3+5+10+25+50+100 Rubles 1947 Lenin (P. 217, 218, 220, 226, 228, 230-231) Type I + II: 15/16 scrolls of denominations on 
wreath around arms - a.UNC/UNC / Total 7 pcs. 100

3928

 3928 50 Rubles 1961 Lenin Misprint (P. 235) back red+green print run is missing - F / 2nd note added for comparison 50

3929

 3929 50 Rubles 1961 Lenin (P. 235) Specimen face uniface + Specimen back uniface - some glue stains - XF / Total 2 pcs. 300
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3930

kavel TRUE Inzet

 3930 100 Rubles 1961 Lenin (P. 236) Specimen face uniface + Specimen back uniface - some glue stains - XF / Total 2 pcs. 300

 3931 100 Rubles 1961 (P. 236a) - in PCGS Blue Shield 66 Gem UNC 20

3932

3933

Northwest Russia

 3932 100 Rubles 1919 (P. S208) - in PCGS Gold Shield Choice UNC 64 50

 3933 Independent West Army under Colonel Avalov-Bermondt: 50 Mark 10.10.1919 (P. S230) - XF 50

3934

3935

North Caucasus

 3934 North Caucasus - Vladikavkaz Railroad Company - 1000 Rubles 1.0.1918 (P. S596) - a.UNC/UNC 50

Rwanda-Burundi

 3935 100 Francs 15.9.60 Zebu at left (P. 5a) - VF 100

3936

Saar

 3936 1 Mark 1947 (P. 3) - VF 30
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3937

kavel TRUE Inzet

Saint Helena

 3937 10 Pounds ND (1979) Elizabeth II (P. 8a) - sign. 2 - a.UNC 40

3938
Saint Lucia

 3938
5 Dollars 1.3.1940 (P. S111a) - with 2x ovpt. Issued at St. Lucia Branch diagonal in red and large ‘L’ - office of issue Bridgetown 
Barbados - G/VG 200

3939

3940

Saint Pierre et Miquelon

 3939 5 Francs ND + 10 Francs ND (1950-1960) Bougainville + Colbert (P. 22-23) - UNC / Total 2 pcs. 50

 3940
1 Nouveau Franc on 50 Francs ND (1960) B. d’Esnambuc - ovpt. on Reunion no. 25 (P. 30a) - special A1 series with 3 digit serial # 
and 5 digit control # - a.UNC/UNC 150

3941 3943

Saint Thomas and Prince

 3941 50 Escudos 20.11.1958 Alfonso V (P. 37a) - UNC 40

 3942 20, 50 + 100 Escudos 20.11.1958 Alfonso V (P. 36-38) - F / Total 3 pcs. 40

Sarawak

 3943 1 Dollar 1.1.1935 C. Vyner Brooke (P. 20) - F 100
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3944

3945
3946

kavel TRUE Inzet

 3944 Coupon for 10 Katis of dry Rubber 31.12.1941 (P. -) - UNC 40

 3945 Coupon for 1 Picul of dry Rubber until 31st March 1942 (P. NL) - small stains - XF+ 40

Saudi Arabia

 3946 1 Riyal AH1375 (1956) Entrance Royal Palace (P. 2) - F/VF - Total 4 pcs. 100

3947
3948

 3947 10 Riyals AH1373 (1954) Dhows in Jedda harbor (P. 4) - VF 50

 3948 5 Riyals AH1379 (1961) Fortress at center (P. 7a) - sign. 1 - small stain in center - XF+ 200

3949
3950

 3949 10 Riyals AH1379 (1961) Dhows in harbor Jedda (P. 8a) - sign. 1 - XF 150

Scotland

 3950 1 Pound 1.7.1945 North of Scotland Bank Limited Aberdeen (PS. 644) - a.UNC 50

3951

3952

3953

 3951 10 pounds 7.5.1988 Clydesdale Bank PLC (P.214) - David Livingstone - UNC 50

Senegal

 3952 0,50 Franc L.1917 with Gen’al (P. 1c) - w/o watermark - VF/XF 50

Serbia

 3953 10 Dinara (srebru) 2.1.1893 Woman seated with musical instrument and child at left (P. 10a) - a.XF 80
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3954

3955

kavel TRUE Inzet

 3954 20 Dinara (Zlatu) 5.1.1905 Woman standing with sword, shield, and child at left (P. 11a) - F+ 200

Seychelles

 3955 1 Rupee ND (1936) King George V (P. 2f) - brown spots + damage right margin - VG 100

3956 3957

 3956 5 Rupees ND (1936) King George V (P. 3c) - pressed - F/VF 200

 3957 5 Rupees 7.4.1942 King George VI (P. 8) - hole - F 50

3958

3959

 3958 5 Rupees 1.8.1954 Queen Elizabeth II (P. 11a) - pressed - F/VF 50

 3959 5 Rupees 1.1.1968 Elizabeth II (P. 14a) - Black parrot - a.UNC/UNC 100

3960 3961

 3960 25 Rupees ND (1989) Specimen (P. 34s) - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 50

 3961 50 Rupees ND (1989) Specimen (P. 34s) - PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 50
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3962
3964

kavel TRUE Inzet

 3962 100 Rupees ND (1989) Specimen (P. 35s) - PMG 65 Gem Uncirculated EPQ 50

 3963 10+25+50+100 Rupees ND (1998) Flora/fauna (P. 36-40) - UNC / Total 4 pcs. 30

Singapore

 3964 5 Dollars ND (1967) Flowers/Riverscene (P. 2a) - UNC 50

3965

3967

 3965 20 Dollars ND (1979) Sunbird at left/Concorde + airport (P. 12) - UNC / Total 2 pcs. 50

Solomon Islands

 3966 2, 5, 10, 20 + 50 Dollars ND (1996-97) sign. 6 (P. 18-22) - Total 5 pcs. 20

South Africa - Anglo-Boer War

 3967 Siege of Mafeking 2 Shillings 2.1900 issued by Colonel Baden-Powel - uniface (P.S 652b) - No. B 9634 - (pin)holes - VG 50

3968

 3968
Matabeleland Marshall Hole, Bulawayo - Adhesive stamps on cardboard 3 Pence, 4 Pence, 6 Pence, 1 Shilling + 2 Shilling 6 
Pence 1.8.1900 (P.S 662-S665 + S667) - F / Total 5 pcs. 200
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3969
3971

kavel TRUE Inzet

South Africa

 3969 5 Pounds 18.11.1948 Jan van Riebeeck (P. 95) - first line of of bankname and value in Afrikaans - a.UNC 50

 3970 5 Pounds 19.4.1952 (P. 96a) + 5 Pond 17.4.1959 (P. 97c) - Total 2 pcs. in VF 40

 3971 10 Pounds 10.8.1955 Jan van Riebeeck (P. 99) - first line of of bankname and value in Afrikaans - XF/UNC 100

3972

3973

 3972 20 Rand ND (1962-65) Jan van Riebeeck (P. 108A) - first line of of bankname and value in Afrikaans - sign. 4 - a.UNC 80

South Rhodesia

 3973 5 Shillings 1.1.1943 King George VI small size (P. 8a) + 5 Shillings 1.10.1945 King George VI large size (P. 8b) - F / Total 2 pcs. 100

3974

 3974
10 Shillings 15.12.1939 King George VI (P. 9a) - F/VF + 1 Pound 10.1.1950 King George VI (P. 10e) - F + 5 Pounds 1.9.1950 
King George VI (P. 11f) - edge damage - VG - Total 3 pcs. 300
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3975 3976

kavel TRUE Inzet

 3975 10 Shillings 1.12.1952 Queen Elizabeth II (P. 12a) - F 100

South West Africa

 3976 Barclays Bank (Dominion, Colonial and Overseas) - 1 Pound 2.1.1951 (P. 2d) Sheep / Bank arms - F/VF 150

3977

 3977 Barclays Bank D.C.O. - 1 Pound 1.9.1956 (P. 5a) Sheep / Bank arms - F/VF 100

3978

 3978 Barclays Bank D.C.O. - 5 Pounds 30.11.1954 (P. 6a) Sheep / Bank arms - pressed - F/VF 500

3979

3980

 3979 Standard Bank of South Africa Limited - 10 Shillings 1.7.1946 (P. 7c) Waterfalls / Kudu and mountains - F/VF 100

 3980 5 Pounds 21.9.1953 Waterfalls / Kudu (P. 9c) - tape repair on back top right corner - F 100
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3981
3984 3985

kavel TRUE Inzet

 3981 Standard Bank of South Africa Limited - 10 Shillings 15.6.1959 (P. 10) Waterfalls / Kudu and mountains - F/VF 100

 3982 Standard Bank of South Africa Limited - 10 Shillings 15.6.1959 (P. 10) - F/VF + 1 Pound 1.5.1958 Waterfalls / Kudu and mountains 
- F / Total 2 pcs. 150

Spain

 3983 2000 Pesetas 22.7.1980 (P. 159) - a.UNC 20

Straits Settlements

 3984 1 Dollar 10.7.1916 Arms upper center / Tiger (P. 1c) - F 100

 3985 10 Cents 14.10.1919 (P. 8b) - VF 50

3986 3987 3988

Sudan

 3986
British Administration - Siege of Khartoum - 10 Piastres 25.4.1884 with signature + seal of General Gordon (P. S103a) - oval design 
consisting of circles and angles - these notes were issued by General Charles Gordon to pay his troops during the siege of Khartoum / 
VF / uniface - RR - very rare

150

 3987
British Administration - Siege of Khartoum - 20 Piastres 25.4.1884 with signature + seal of General Gordon (P. S104a) - half moon 
design going down at center - these notes were issued by General Charles Gordon to pay his troops during the siege of Khartoum - 
hole + 20 mm tear in lower margin - VG / uniface - RR - very rare

100

 3988
British Administration - Siege of Khartoum - 100 Piastres 25.4.1884 with signature + seal of General Gordon (P. S105b) - longer oval 
design of wavy line and dots - these notes were issued by General Charles Gordon to pay his troops during the siege of Khartoum - 
VF/XF / uniface - RR - very rare

100

3989 3990 3991

 3989
British Administration - Siege of Khartoum - 500 Piastres 25.4.1884 with signature + seal of General Gordon (P. S106b) - circle 
design with saw teeth at center - these notes were issued by General Charles Gordon to pay his troops during the siege of Khartoum - 
XF / uniface - RR - very rare

150

 3990
British Administration - Siege of Khartoum - 1000 Piastres 25.4.1884 with signature + seal of General Gordon (P. S107b) - oval de-
sign of circles and lines - these notes were issued by General Charles Gordon to pay his troops during the siege of Khartoum - brown 
spots - XF / uniface - RR - very rare

150

 3991
British Administration - Siege of Khartoum - 2500 Piastres 25.4.1884 with signature + seal of General Gordon (P. S109) - half moon 
going up with semi-circular line coming down through it - these notes were issued by General Charles Gordon to pay his troops dur-
ing the siege of Khartoum - glue/tape residu on back - VF/XF / uniface - RR - very rare

100

Sweden

 3992 50 Kronor 1947 serial number 5 digits (P. 35ab), 100 Kronor 1960 (P. 48b) - total 2 pcs. - XF, VF/XF 40



Thursday November 15 World Banknotes

259

3993

kavel TRUE Inzet

Switzerland

 3993 50 Franken 1.8.1920 (P. 5d) + 100 Franken 1.8.1920 (P. 6d) - both have small tear in margin - F / Total 2 pcs. 100

3994

 3994 5 Franken 2.12.1926 (P. 11g) - a.UNC/UNC 30

 3995 100 Franken 4.10.1957 Boy’s head with lamb at upper right (P. 49b) - F/VF + Albania - 20 Franka Ari ND (1945) youth’s head (P. 
12b) - repaired - F / Total 2 pcs. 30

3996

 3996 20 Franken 20.1.1949 (P. 39q) - with small spot at upper right corner, 20 Franken 21.7.1931 (P. 39c) - total 2 pcs. - a.VF, F/VF 50

 3997 20 Franken 24.1.1972 - series 85D (P. 46t) - 2 pcs. with consecutive serial numbers - XF/UNC 30

 3998 50 Franken 7.7.1955 Girl at upper right (P. 47a) - a.UNC 40

http://a.vf/
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 3999 50 Franken 4.10.1957 Girl at upper right (P. 47b) - a.UNC 50

 4000 100 Franken 4.10.1957 Boy’s head with lamb at upper right (P. 49b) - UNC 100

 4001 100 Franken 24.1.1972  Boy’s head at right (P. 49n) - XF/UNC 25

 4002 100 Franken 7.3.1973 Boy’s head with lamb at upper right (P. 49o) - a.UNC 40

 4003 100 Franken 7.3.1973 Boy’s head with lamb at upper right (P. 49o) - a.UNC 40

4004 4005

4006

Syria

 4004 5 Piastres 1.8.1919 Ruins of Baalbek (P. 1b) - a.XF 100

 4005 25 Piastres 1.8.1919 Omayyad mosque Damascus (P. 2) - F/VF 50

 4006 1 Piastre 1.1.1920 back Ruins of Baalbek (P. 6) - UNC 50

 4007 1 Livre 1.9.1939 (P. 40c,e,f) - total 4 pcs. - VG 30

4008

4009

 4008 50 Piastres 1.8.1942 Damascus (P. 52) - a.VF 40

 4009 1 Livre 1949 back harbor + mountain landscape (P. 63) - 4 mm tear in upper margin - F 50

Tannu Tuva

 4010 5 Lan on 5 Rubles ND (1924 - old date 1909) (P. 3) - a.XF 15

http://a.xf/
http://a.vf/
http://a.xf/
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Thailand

 4011 20 Baht 13.2.1935 Portrait Rama VII + river village and pagoda (P. 25) - graffiti - F 50

Tibet

 4012 5 Tam CD1658 (1912) Green lion + flowers (P. 1) - VG / rare 100

4013

 4013 25 Srang ND (1948) 2 Lions at center (P. 10b) - small text 75 mm. - a.UNC/UNC 100

4014

 4014
5 Srang ND (1942-46) Lion at center (P. 8) + 10 Srang ND (1941-48) 2 Lions at center (P. 9) + 25 Srang (1941-1947) 2 Lions at 
center (P. 10a) + 100 Srang (1942-1959) 2 Lions with fruit bowl at center (P. 11a) - F / Total 4 pcs. 80
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Timor

 4015 1 Pataca 1.1.1910 (P. 1) - pinholes - VF 200

 4016 10 Patacas 1.1.1910 (P. 3) - tears upper and lower margin - G/VG 200

4017 4018

Tonga

 4017 4 Shillings 4.8.1942 Arms (P. 9a) - minor rust - PMG 30 Very Fine NET 50

 4018 4 Shillings 19.9.1955 Arms at center (P. 9c) - XF/UNC 50

4019 4020

 4019 1 Pound 2.12.1966 Arms (P. 11e) - UNC 50

 4020 5 Pounds 2.12.1966 Arms (P. 12d) - UNC 50

4021

Trinidad & Tobago

 4021 2 Dollars 2.1.1939 Sailingship in harbor (P. 6b) - Port of Spain - VF 50
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Turkey

 4022 100 Kurush AH1295 (1877) - with round handstamp AH1295, box 1877 handstamp on back (P. 53b) - some pinholes - VF/XF 60

4023

4024

 4023 5 Livres L.1331 (1915-1916) (P. 74) - small tears in right margin - F/VF 50

 4024 10 Lira L.1930 (15.9.1948) - serial A1 Gecmez/Specimen (P. 148s) - UNC 100

4025

4026

United Arab Emirates

 4025 1, 5, 50 + 100 Dirhams ND (1973) Dhow + camel caravan (P. 1-3 + 5) - Total 4 pcs. - no graffiti - F and better 100

Uruguay

 4026 10 Pesos 1.6.1868 Boy with torch, map of Uruguay and shield at left (P. S481) - XF 30
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 4027
Sociedad Fomento Territorial, Montevideo - 20 Pesos 1.6.1868 Boy with torch and map of Uruguay (P. S482) - oval + rectangular 
stamps and handwritten text on back - a.XF 25

USA

 4028 Shreveport - Citizens’ Bank of Louisiana - 5 Dollars 9.10.1860 Remainder - Pres. Fillmore + young lady - a.UNC/UNC 20

 4029 10 Dollars 1928 Gold Certificate (Fr. 2400 / P. 400) - Hamilton - F 25

4030

 4030 10 Dollars 1929 Amsterdam city national bank, New York - F 25

4031

 4031 Hawaii - 1 Dollar 1935 A G. Washington (1942) 20 Dollars 1934 A (1942) A. Jackson (P. 41) - F / Total 2 pcs. 100

4032 4033

 4032 5 Dollars 1907 Andrew Jackson + pioneer family (P. 186) - sign. Speelman/White - F/VF 80

 4033 1 Dollar 1917 Washington (P. 187) - sign. Teehee/Burke - F/VF 50

http://a.xf/
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 4034 1 Dollar 1923 Washington (P. 189) - sign. Speelman/white - F/VF 50

 4035 10 Dollars 1922 Gold Certificate (P. 274) - F 100

4036

4038

 4036 20 Dollars 1922 Gold Certificate (P. 275) - VG 100

 4037 1 Dollar 1899 Lincoln + Grant (P. 338c) - F / Total 2 pcs. 50

 4038 10 Dollars 1928 Gold certificate (P. 400) + 20 Dollars 1928 L Gold certificate (P. 401) - F / Total 2 pcs. 80

4039

 4039
1 Dollar 1935 A (P. 416AY) + 5 Dollars 1934 A (P. 414AY) + 10 Dollars 1934 A (P. 415 Y) - all with Yellow seal - for North African 
troops (1943-1945) - F and better / Total 3 pcs. 100
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Western Samoa

 4040 10 Shillings 15.5.1942 Palmtree (P. 7b) - F 50

Yemen - Arab Republic

 4041 1 Rial ND (1964) (P. 1a) - sign 1 - UNC 30

Yemen - Democratic Republic

 4042 250 Fils ND (1965) Aden harbor at center (P. 1a, 1b) - total 2 pcs. - XF/UNC, a.UNC 15
 4043 1 Dinar ND (1965)  Aden harbor at center (P. 3b) - total 3 pcs. - XF/UNC 45
 4044 5 Dinars ND (1984) Aden harbor at center (P. 8a) - total 3 pcs. - a.UNC 50

4045

Yugoslavia

 4045 400 Kronen on 100 Dinars ND. (1919) (P. 19) - brown spots - rare note - F/VF- 150

 4046 1000 Kronen 1902 (1919) - Serbian stamp - forgery - overstamped by a Croatian Handstamp from the city of Zemun (city in Serbia) 
- VF 20

4047

4049

 4047 1, 5, 10 + 20 Dinars 1944 Specimen (P. 48s-51s) + 50 Dinars 1945 Specimen (P. 64s) - a.UNC / Total 5 pcs. 100

 4048 5 Dinars 1950 (P. 67Ra) - a.UNC/UNC 25

 4049 50 Dinara 1950 Farm woman with sickle at right (P. 67u) - a.UNC/UNC 100
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Bankbiljetten in albums

Nederland

 4050
Album met uitgebreide collectie bankbiljetten NL 1-1000 Gulden wo. 10 Gulden Lieftinck, 20 Gulden Stuurman, Stadhouder, 
Boerhaave, 25 Gulden Wilhelmina, Flora, 50 Gulden Oestereetster, 100 Gulden Geldzuivering, 500 Gulden Schip, 1000 Gulden 
Kievit, etc. etc.

1000

 4051 Album verzameling bankbiljetten 1-1000 Gulden wo. 10 Gulden Lieftinck, 20 Gulden Boerhaave, 50 Gulden Minerva, 100 Gulden 
Geldzuivering, 1000 Gulden Grietje Seel, etc. etc. 750

 4052 Album bankbiljetten NL wo. 20 Gulden Emma, 50 Gulden Zonnebloem, Snip, Vuurtoren, etc. + iets kampgeld en overzee. 500
 4053 Album bankbiljetten NL wo. 20 Gulden Emma, Zonnebloem, Erasmus, Spinoza, etc. + iets Westerbork 500

 4054 Album bankbiljetten NL 1-1000 Gulden wo. 20 gulden Boerhaave, 25 Gulden Salomo, 100 Gulden Erasmus, 1000 Gulden Spinoza, 
etc. etc. 500

 4055 Album bankbiljetten NL wo. Zonnebloem, Snip, Vuurtoren, etc. 400
 4056 Album met verzameling biljetten NL wo. Salomo, Snip, Spinoza, etc. 400

 4057 Album met leuke verzameling bankbiljetten NL 1-100 Gulden wo. Zilverbon 1914, 10 Gulden Emma, Lieftincktientje, 25 Gulden 
Wilhelmina, 50 Gulden Oestereetster, 100 Gulden Grietje Seel, etc. 300

 4058 Album met verzameling bankbiljetten NL 1-1000 Gulden wo. 1 Gulden 1914, 25 Gulden Prinsesje roodbruin 1943, 100 Gulden Eras-
mus 1953, 1000 Gulden Grietje Seel 1926, etc. + iets Ned. Antillen. 300

 4059 Album bankbiljetten NL wo. 10 Gulden Emma, Lieftincktientje, 25 Gulden Prinsesje, 100 Gulden Erasmus etc. 200
 4060 Album bankbiljetten NL wo. 10 Gulden Zeeuws Meisje, 25 Gulden Mees, 100 Gulden Erasmus etc. 150
 4061 Album bankbiljetten NL wo. 25 Gulden Meisje in blauw, Salomo, 50 Gulden Oestereetster, etc. 150
 4062 Album met collectie bankbiljetten NL wo. Salomo, Oestereetster, Erasmus, etc. 150
 4063 Map met bankbiljetten NL wo. 1000 Gulden 1938 Grietje Seel 100
 4064 Album met kleine collectie bankbiljetten NL wo. 250 Gulden 1985 Vuurtoren en buitenland wo. Frankrijk 100
 4065 Album met verzameling bankbiljetten NL wo. Staalmeesters, Erasmus + schoolgeld en iets overzee 100

 4066 Album bankbiljetten Nederland van 1 tot 50 Gulden wo. 5 Gulden 1944 (PL21.b, AV17.1b.2), 50 Gulden 1941 (PL80, AV65.1), 50 
Gulden Zonnebloem (PL83.a, AV68.1a), etc. 80

 4067 Album met eenvoudige collectie bankbiljetten NL wo. 100 Gulden Erasmus 50
Overzeese Gebiedsdelen

 4068 Suriname serie vogels 5 Gulden t/m 25.000 Gulden jaar 2000 Uil (P. 146-154) in UNC - Totaal 9 stuks. 400

 4069
Album met leuke kleine collectie bankbiljetten Curacao/Ned. Antillen (P. 22, 23, 25, 29, 30, 35, 36 + 38) periode 1939-1954 - Totaal 
8 stuks in gem. FR 300

 4070 Album met collectie bankbiljetten Suriname w.o. 2½ Gulden 1942, 5 Gulden 1942, 1 Gulden 1949, 1951, 1954, 2½ Gulden 1950, 100 
Gulden 1963, 5.000 en 10.000 Gulden 1997, etc. 250

 4071 Album met verzameling bankbiljetten Ned. Indië 1930-1944 wo. 25 en 100 Gulden J.P. Coen, 5 en 25 Gulden Javaanse Dansers, 
NICA biljetten 1943 + iets Japanse bezetting 150

 4072 Album met kleine collectie bankbiljetten Suriname wo. Zilverbonnen van 50 Cent en 1 Gulden, vogels + iets buitenland 80
 4073 Map met kleine collectie bankbiljetten Ned. Indië 1929-1946 wo. 10, 25, 50 + 100 Gulden J.P. Coen, NICA-biljetten 1943, etc. 70
 4074 Album met kleine verzameling bankbiljetten Suriname vanaf 1942 w.o. 5 Gulden 1942, 10.000 Gulden 2000, etc. 50

Afganistan

 4075 Collection banknotes Afghanistan 1920-1993 including 1 Rupee 1920 (P. 1b), Ministry of Finance issue 1936, 50 Rupees 1939 (P. 
25), etc. 200

Afrika

 4076
Collection banknotes Africa including Ethiopia 50 Thalers 1932, German East Africa 5 Rupees 1905, Cape Verde 100 Escudos 1958, 
Rhodesia & Nyasaland 1 Pound 1960,  British East Africa, Kenya, Katanga, West-African States, Biafra, Somalia, Cameroun, Sierra 
Leone, Mali, etc. etc.

500

Algerije
 4077 Collection banknotes Algeria 1919-1992 including 20 Francs 1926 (P. 78), 50 Francs 1933 (P. 80), etc. 100

Angola

 4078 Collection banknotes Angola 1914-1991 including 5+10 Escudos 1921 (P. 57-58), 5 Angolares 1926 (P. 66), 20 Angolares 1944 (P. 
79), etc. etc. 200

Australië
 4079 Collection banknotes Australia 1942-1996 including 5 Pounds 1949 (P. 27c), 10 Pounds 1960-65 (P. 36), etc. 300

4069
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Azië / Asia

 4080 Collection banknotes Asia including Straits Settlements 1 Dollar 1935, British North Borneo 50 Cents 1938, Brunei, Singapore, Thai-
land 1 Baht 1936, Laos, Timor, Bangladesh, Seychelles 10 Rupees 1974, Sri Lanka, Nepal, Mongolia, Vietnam, etc. 300

Baltische Staten
 4081 Collection banknotes Baltics: Lithuania, Estonia, Latvia including notes from 20’s-30’s 50

België

 4082 Collection banknotes Belgium 1941-1998 including 5 Francs 1988 error note (P. 108x), 500 Francs 1956 (P. 130), 1000 Francs 1944 
(P. 128), etc. 150

Belgisch Congo

 4083 Small collection banknotes Belgian Congo 1920-1959 including 1 Franc 1920 (P. 3), 5 Francs 1929 (P. 8), 50 Francs 1951 (P. 16i), 
etc. 200

Botswana
 4084 Small collection banknotes Botswana 70’s-90’s including Specimens 50

Brazilië
 4085 Album with collection banknotes Brazil 1833-1994 including 5.000 Reis L 1833 (P. A153), 1.000 Reis 1891 (P. 3b), etc. 100

Burma
 4086 Album with collection banknotes Burma/Myanmar (1943-present) including Japanese Occupation-WWII 80

Burundi
 4087 Album with collection banknotes Burundi 1964-1997 including 10 + 20 Francs 1964 ovpt 1960 issue (P. 2-3), etc. 100

Canada

 4088 Collection banknotes Canada 1870-2011 including 2 Dollars 1935 (P. 40), 1937 issue 1-20 Dollars (P. 58-62) + 2x 100 Dollars (P. 64), 
20 Dollars 1954 (P. 70a), 100 Dollars 1954 (P. 81a), etc. etc. 400

 4089 Small collection banknotes Canada 1975-1988. 150
Caribisch gebied

 4090
Collection banknotes Caribbean including Bermuda 5 and 10 Shillings George VI + Elizabeth II, Bahamas 1 Pound George V (P. 7), 
10 Shillings + 1 Pound George VI + Elizabeth II, Barbados 1 Dollar 1939, East Caribbean, Cayman Islands, Trinidad & Tobago 1 
Dollar 1939, Dominica, Aruba, etc.

500

 4091 Collection banknotes Jamaica 1940-1995 including 10 Shillings 1940, 1955  (P. 38-39), etc. 100
Ceylon / Sri Lanka

 4092 Album with small collection banknotes Ceylon/Sri Lanka 1927-2009 among which 1 Rupee 1927 (P. 16), 10 Rupees 1939 (P. 25c), 5 
Cents 1942 (P. 42), etc. 150

Congo Democratic Republic
 4093 Collection banknotes Congo/Zaïre 1961- 1996 including 500 Francs 1961 (P. 7), 1000 Francs 1964 (P. 8), etc. 70

Cuba
 4094 Collection banknotes Cuba 1883-1997 including 5 Pesos and 10 Pesos Plata 1896, Che Guevara, etc. 50

Divers
 4095 Album with ca. 160 banknotes with theme animals mainly in nice grades 80
 4096 Album Great Historic Banknotes of the World, ca. 70 notes mainly UNC 50
 4097 Album with small collection world banknotes including a better note from Yemen Arab Republic and 15 $2 notes USA in UNC 40
 4098 Album with collection of ca. 60 banknotes with theme Flora mainly nice grades 30

Duitsland

 4099 Album banknotes Germany 1904-1996 among which inflation notes, Notgeld, Bank Deutsch Länder, Bundesbank 5-1000 Mark, etc. 
etc. 700

 4100 Album banknotes Germany: Notgeld Köln 1917, 1918, 1921 +1923 and + banknotes Deutsche Reichsbahn Köln, Stuttgart, Karlsruhe 
1923, etc. 300

 4101 Collection Notgeld in old album, approx. 624 pcs 150

 4102 Album with nice collection banknotes Germany period 1898-1955 among which 100 Mark 1898, 1903, 1905, 50 Mark 1918 Eier-
scheine, 5000 Mark 1922, 2 Million Mark 1923, 2 Deutsche Mark 1948, 50 Deutsche Mark 1948, etc. 100

 4103 Lieban-album with about 450 emergency notes Germany 100
 4104 Album papermoney Germany  1910 and up 30

Egypte

 4105 Collection banknotes Egypte 1937-2000 Including 1 Pound 1937 (P. 22b), 10 Pounds 1943, 1945 (P. 23b), 50 Pounds 1952 (P. 33), 
100 Pounds 1950 (P. 27a), etc. etc. 500

Engeland

 4106 Album with small collection banknotes England (1950’s-1990’s) among which 5 Pounds Helmeted Britannia (P. 371), 2x 5 Pounds P. 
375), 10 Pounds (P. 376), 50 Pounds (P. 388), etc. etc. + some British Armed Forces - Total 35 pcs. 100

Ethiopië
 4107 Small collection banknotes Ehtiopia 1932-1997 including 50 + 100 Thalers 1932 (P. 9-10) + some Haile Selassie notes, etc. 100

Europa
 4108 Album with collection banknotes among which Germany, Austria, France, Belgium, Spain, England/Scotland, etc. 500

Fiji
 4109 Small collection banknotes Fiji (1942-1996) among which 5 Shillings 1957, 10 Shillings 1964, 1 Pound 1965, etc. etc. - Total 14 pcs. 100

Filipijnen
 4110 Album with nice collection emergency notes Philippines period 1940-45 mainly a.VF and some better 50
 4111 Album with small collection banknotes Philippines among which World War II emergency issues until 2010 50

Frankrijk

 4112 Album with collection banknotes France (1917-1996) - among which 50 Francs 1917 (P. 64e), 1000 Francs 1938 (P. 90c), etc. + 
Military 10 + 50 Francs (P. M7, M8) + some Assignats, Allied and Regional currency 150

http://a.vf/
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 4113 Album with collection papermoney France period 1916-1992 100

 4114 Small collection of French Assignats with left margins glued on cardboard among which Louis XVI 50 Livres 1790, 1792, 100 Livres 
1791, 400 Livres 1790,  etc. etc. - Total 18 pcs. 100

Frans Indo-China

 4115 Album banknotes French Indo China 1916-1954 among which 5 Piastres 1916 (P. 37), 100 Piastres 1936-39 (P. 51), 100 Piastres 1954 
(P. 108), etc. etc. 100

Frans West-Afrika

 4116 Collection banknotes French West Africa 1942-1954 among which 5 Francs 1941 + 1942 (P. 25+28), 25 + 100 Francs 1942 (P. 30+31) 
+ 500 Francs 1951 (P. 41) + 1000 Francs 1953 (P. 42), etc. + Togo - Total 13 pcs. 150

Gibraltar

 4117 Small collection banknotes Gibraltar 1942-2011 among which 10 Shillings 1958 (P. 17), 1 Pound 1942 (P. 15b), 5 Pounds 1958 (P. 
19a), etc. 100

Griekenland

 4118 Album with collection banknotes Greece 1914-1987 among which 25 Drachmai 1914 (P. 52), 5 Drachmai 1917, 1918 (P. 54, 64), 
1000 Drachmai 1947 (P. 180), 5000 Drachmai 1947 (P. 177), Inflation Issues, Italian occupation of Greece, Ionian Islands, etc. etc. 150

Guernsey

 4119 Small collection banknotes Guernsey including 6 Pence 1942 (P. 24), 1 Pound 1958 (P. 43b) and 10 Pounds ND (P. 50a) 75

Guinea

 4120 Album with collection banknotes Guinea incl. 1000 Francs 1958 (P. 9), Guinea-Bissau incl. 500 Pesos 1975 (P. 3) and Equatorial 
Guinea 100

Haïti

 4121 Interesting collection banknotes Haiti (1827-present) including 2 Gourdes L. 1827 (P. 33), 5 Gourdes L. 1827 (P. 34) and 1 Piastre 
1875 (P. 70) 150

Hongarije / Hungary

 4122 Album papermoney Hungary 1919 and up among which exchangeable Forints 150

Hongkong

 4123 Album with collection banknotes Hong Kong among which 1 Dollar 1923 (P. 171) 120

India

 4124 Album with collection banknotes India (1937-present) including 5 Rupees ND (1937) (P. 18b) & 10 Rupees ND (1943) 100
 4125 Lot India Princely States: Bikaner, Bundi + Indergadh - cash coupon issues - Total 10 pcs. 100

Indonesië

 4126 Album with collection banknotes Indonesia (1945-present) including 400 Rupiah 1948 (P. 35) and 5000 Rupiah 1958 (P. 64) 60
 4127 Album collection banknotes Indonesia 1945-2004 among which Soekarno notes 1960’s 50
 4128 Small collection banknotes Indonesia 1945-1949 among which 400 Rupiah 1948 - Total 10 pcs. 25

Iran

 4129 Album with collection banknotes Iran 1934-2005 including 10 + 20 Rials 1934 (P. 25-26), 100 Rials 1938 (P. 36Aa), 100 Rials 1944 
(P. 44), etc. etc. + Iranian Azerbaidjan 500

 4130 Album with small collection banknotes Iran 1944-1980 in a.UNC/UNC condition - Total 18 pcs. 50

Iraq

 4131 Album with collection banknotes Iraq (1942-present) among which ¼ Dinar L. 1931 (P. 16) and 1 Dinar L. 1947 (P. 39b) 100

Italië

 4132 Collection banknotes Italy 1798-1990 including 5000 Lire 1949 (P. 86) + Italian East Africa 100 Lire 1938 (P. 2), etc. 100

Japan

 4133 Collection banknotes Japan 1882-2000 including 20 Sen 1882 (P. 15), Allied Military Currency WW II, etc. etc. 100
 4134 Album with collection papermoney Japan and Japanese Occupation period 1919-1945 in different grades 50

Joegoslavië / Yugoslavia

 4135 Collection banknotes Yugoslavia including 10 Dinars 1926 (P. 25), 5 Dinars 1919 (P. 16a), 500 Dinars 1946 (P. 66a), Serbia, Croatia, 
Macedonia, Slovenia, etc. 150

 4136 Album with collection papermoney Yugoslavia, Bosnia, Serbia, Montenegro, Croatia period 1914-1993 60
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Korea

 4137
Album with nice collection banknotes South Korea 1949-1983 among which 500 Won 4285 (1952) 1000 Won ND (1953), etc. etc. 
(P. 1-3, 7-9, 10a+10b, 11-17, 19a+19b, 20-25, 28-33, 34 (2x), 35-38, 38A, 39, 40 (2x), 43-47) - Total 47 pcs. in various grades 1200

 4138 Collection banknotes Korea, South Korea and North Korea 1944-1998 including 10 Won 1953 (P. 13), 10 Won 1965 (P. 33), etc. etc. 50
Laos

 4139 Album collection banknotes 1-1000 Kip Laos 1957-2003 - UNC / Total 43 pcs. 40
Lebanon

 4140 Collection banknotes Lebanon 1939-1998 including 1 Livre 1939 (P. 26), 25 Piastres 1942 (P. 36), 5 Livres 1961 (P. 56), etc. etc. 100
Libië

 4141 Small collection banknotes Libya 1943-2002 including 2 Lire 1943 Tripolitania (P. M3), 5+10 Pounds 1963 (P. 26-27), 5 Pounds 1963 
(P. 31), etc. 100

Luxemburg
 4142 Small collection banknotes Luxembourg 1929-1981 including 20 Francs 1929 (P. 37), 100 Francs 1956 (P. 50), etc. 50

4143
Macao

 4143 Small collection banknotes Macau including 1 Pataca 1912 (P. 7, repaired), 10 Avos 1952 (P. 42r) & 100 Patacas 1981 (P. 61b) 200

Madagascar

 4144 Album with collection banknotes Madagascar (1937-1998) including Emergency Postage Stamp Issues and 100 Francs ca. 1937 (P. 
40) 90

Malawi
 4145 Small collection banknotes Malawi including 5 Shillings L. 1964 (P. 1) 40

Malediven
 4146 Small collection banknotes Maldives from 1947 including 50 Rupees 1960 (P. 6b) & 50 Rupees 1980 (P. 6c) 100

Maleisië
 4147 Album banknotes Malaysia, Malaya (incl. 10 Dollars 1941, P. 13) and Malaya and British Borneo (incl. 5 Dollars 1953, P. 2) 200

Malta
 4148 Album with collection banknotes Malta (1939-1994) including 10 Shillings & 1 Pound 1939 (P. 13 & 14) 130

Marokko
 4149 Album banknotes Morocco (1921-1987) incl. 20 Francs 1943 (P. 39), 100 Francs 1941, 1943 (P.20) & 500 Francs 1946 (P. 15) 150

Mauritius
 4150 Album banknotes Mauritius (1930-1999) incl. 1 Rupee 1940 (P. 25) 80
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Midden-Amerika

 4151 Collection banknotes Central America including British Honduras/Belize 10 Dollars 1973 (P. 31c), Mexico, Honduras, El Salvador, 
Nicaragua, Costa Rica, Guatemala, etc. 200

Midden-Oosten

 4152 Collection banknotes Middle East including Israel, Jordan 500 Fils L1949 (P. 1), 1 Dinar L1949 (P. 7a), Kuwait 1 + 5 Dinar 1968, 
Bahrain 20 Dinars L1973 (P. 22), Yemen, UAE, etc. 300

 4153 Album with nice collection papermoney Iran and Iraq period 1950 and up with the complete series of Saddam Hussein in a.UNC, 
UNC 50

 4154 Small collection papermoney Middle-East with Bahrain, Kuwait, Libya, Oman, Saudi Arabia, and Yemen. 40
 4155 Album with modern papermoney Middle East and Asia with Kazakstan, Iraq and Iran 20

Montenegro
 4156 Album with collection banknotes Montenegro (1912-1916) including 100 Perpera 1914 (P. 21) 100

Mozambique

 4157 Album with collection banknotes Mozambique (1909-1988) including 5 & 10 Escudos 01.09.1941 (P. 83 & 84) and 1000 Escudos 
1953 (P. 105) 200

Nigeria

 4158 Album with small collection banknotes Nigeria 1958-1991 among which 5 Shillings 1958, 10 Shillings 1958 (P. 1-2), 5 Pounds 1967, 
1968 (P. 9 + P. 13), etc. 100

Oceanië

 4159 Collection banknotes Oceania including New Zealand, Tonga 4 Shillings 1936, Tahiti, Cook Islands, New Caledonia 100 Francs 1939 
(P. 39), Papua New  Guinea, Western Samoa, etc. 250

Oman
 4160 Small collection of banknotes Oman 1970-1995 among which ¼ Rial 1970 (P. 2), 20 + 50 Rials 1995 (P. 37-38), etc. 50

Oostenrijk
 4161 Small collection of banknotes Austria 1902-1997 among which 10 Schilling 1946 (P. 122), 500 Schilling 1997 (P. 154), etc. 50
 4162 Album with collection papermoney Austria among which exchangeable 40

Oost-Europa
 4163 Collection banknotes Eastern Europe: Albania, Hungary, DDR, Bohemia & Moravia 100

Pakistan
 4164 Album with small collection banknotes Pakistan 1948-1997 among which 5 Rupees 1948 (P. 5) + Haj pilgrim issues. 100

Polen

 4165 Album with collection banknotes Poland 1917-1994 among which 1/2 Marki 1917 (P. 7), 50.000 Marek 1922 (P. 33), 1 million Marek 
1923 (P. 37), 200.000 Zloty 1989, etc. etc. 100

Portugal

 4166 Album with small collection of banknotes Portugal 1904-1995 among which 2500 Reis 1910 (P. 107), 5.000 escudos 1995 (P. 190a), 
etc. 50

Roemenië

 4167 Album with collection banknotes Romania 1920-1999 among which 20 Lei 1920 (P. 20), 100 Lei 1930 (P. 33), 5 Lei 1952 (P. 83), etc. 
etc. 100

Rusland / Russia

 4168 Album with collection banknotes Russia + territories 1898-1995 among which 5 Rubles 1898 (P. 3), 50 Rubles 1899 (P. 8) Vladi-
kavkaz railroad company 100 Rubles 1918 (P. S594), North West 1000 Rubles 1919 (P. S210), etc. etc. 200

 4169 Album banknotes Russia period 1905-1995 (P. 9c, 11c, 14b, 35 (2x), 213a, 246a, 262, 263, 264, 265) - Total 11 pcs. all in in PCGS 
Gold Shield holders from Choice AU 58 to - Choice UNC 64 100

 4170 Album with nice collection papermoney Russia period 1898-2015  in mainly nice grades 30
Rwanda

 4171 Small collection banknotes Rwanda among which 1000 Francs 1976 (P. 10c), 500 Francs 1974 (P. 11), etc. 40
Saudi-Arabië

 4172 Small collection banknotes Saudi Arabia 1954-2000 among which 1 Riyal 1956 (P. 2), 5 Riyals 1954 (P. 3), 10 Riyals 1954 (P. 4), etc. 150
Scandinavië

 4173 Collection banknotes Scandinavia including Denmark +Faeroer, Sweden, Norway, Finland and Iceland 150
Schotland

 4174 Small collection banknotes Scotland 1940-1997 among which 1 Pound 1951 Union Bank, 1 Pound 1940 National Bank, 1 Pound 
1955 Commercial Bank, etc. etc. 150

South Africa

 4175 Small collection banknotes South Africa 1922-1994 including 1 Pound 1922 (P. 75), 10 Shillings 1945 (P. 82e), 4x Gouvernements 
Noot 1900, etc. 150

South America

 4176 Collection banknotes South America including Argentina, Bolivia, Colombia, Chili 10 Pesos 1891 Nitrate Railway, Ecuador, Guyana, 
Paraquay 2 Pesos 1865 +10 Pesos 1865 (P. 22, 26), Peru, Ecuador, Uruguay 10 Pesos 1885, Venezuela, etc. 250

Spanje

 4177 Album collection banknotes Spain 1906-1992 including 100 Pesetas 1906 (P. 59), Bilbao 1000 Pesetas 1937 (P. S567), 50 Pesetas 
1951 (P. 141), etc. 150

 4178 Album with banknotes Spain period 1925-1971 among which 500 Pesetas 1954, 1000 Pesetas 1925, 1957, 1971, etc.  and some Portu-
gal mainly nice grades 50

Spitsbergen

 4179 Small collection banknotes Spitsbergen 1940-1979 Norwegian and Russian mining company issues including 10 Ore 1940/41 Store 
Norske Spitsbergen Kulkompani (NP SN6) + Artikugol series 1-20 Kopeks 1957 and 1961 + 2, 3, 5, 10 Kopeks, + 1 Ruble 1979 100
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Sudan
 4180 Small collection banknotes Sudan 1956-1994 including 25 Piastres 1956 (P. 1A), 50 Piastres 1956 (P. 2B), 5 Pounds 1962 (P. 9a), etc. 100

Syrië
 4181 Small collection banknotes Syria 1920-1997 including 10 Piastres 1920 (P. 12), 1 Livre 1939 (P. 40a), 10 Livres 1939 (P. 42a), etc. 100

Tsjechoslowakije / Czechoslovakia
 4182 Collection banknotes Czechoslovakia, Czech Republic + Slovakia 1919-1995 including specimen issues + adhesive stamps issues 200

Tunesië
 4183 Small collection banknotes Tunisia 1920-1997 including 1 Franc 1920 (P. 49), 20 Francs 1938 (P. 6b), 50 Francs 1949 (P. 23), etc. 100

Turkije

 4184 Collection banknotes Turkey Ottoman Empire + Republic including 50 Kurush AH 1277 (P. 37), 1 Livre 1914 (P. 68r), 1 Livre 1926 
(P. 119), etc. etc. 250

Ukraïne
 4185 Album with collection papermoney Ukraine period 1918-2007 50

USA
 4186 Collection banknotes USA Federal Reserve 1928-1950, including 5, 10, 20, 50 + 100 Dollars - F and better / Total 39 pcs. 700

 4187 Lot USA banknotes National Currency Federal Reserve Bank series 1929 from different cities including 5 Dollars (2x), 10 Dollars 
(5x), 20 Dollars (5x), 50 Dollars (2x) + 100 Dollars Cleveland, Ohio (1x) - F/ Total 15 pcs. 300

 4188 Lot USA banknotes 1928-1966 (P. 378-384) including 100 Dollars 1966 - Total 22 pcs. 200
 4189 1 Dollar 1917 Washington (P. 187) - F - (2x) + 2 Dollars 1917 Washington (P. 188) - F (2x) - Total 4 pcs. 120
 4190 Lot USA Federal Reserve notes series 1914: 5 Dollars, 10 Dollars (4x), 20 Dollars (P. 359-361) - G/VG - Total 6 pcs. 100

 4191 Lot USA banknotes National Currency Federal Reserve Bank series 1929 from different cities including 5 Dollars (7x) among which 
Stroudsburg, Pennsylvania + 10 Dollars (3x) among which Stamford, Connecticut - F/ Total 10 pcs. 100

 4192 Lot USA banknotes Fractional Currency 3 Cents-50 Cents 1862, 1863, 1874 - F Total 9 pcs. 90

 4193 Lot USA Silver Certificates 1928-1957 including 1 Dollar (20x) among which starnotes, 5 Dollars (5x) + 10 Dollars 1934 C - F and 
better / Total 26 pcs. 50

 4194 Lot USA - 1 Dollar 1914 Fed. Reserve Bank Cleveland, 5 Dollars 1902 Mellon National Bank of Pittsburgh, 1 Dollar 1923 Silver 
Certificate (2x), Depression Dollar 1936 Fostoria, Ohio - Total 5 pcs. poor condition 40

 4195 Collection advertising and fantasie papermoney and some checks mostly USA and some Netherlands in 2 albums 20
World

 4196 Collection banknotes Ireland, Northern Ireland, Jersey + Isle of Man 350
 4197 Album banknotes world including Germany, Canada, Belgium, Holland, Austria, etc. 300
 4198 Album banknotes Asia among which Singapore, Japan, India, etc. + some African notes 200
 4199 Album with collection banknotes world among which Austria, Morocco, India, South Africa, etc. etc. 100
 4200 Collection of ca. 500 banknotes world A-Z in 2 albums with some better notes 100
 4201 Collection banknotes world in 3 albums among which Germany, Russia, Holland, Africa, Asia, etc. etc. used and UNC 100
 4202 Collection banknotes world including Switzerland 5 Franken notes from the 1940’s, Cyprus 1 Shilling 1947, etc. 100
 4203 Album with collection modern papermoney world A-Z in mainly XF, a.UNC, UNC 80
 4204 Album papermoney world among which Angola, Belgium with some emergency money, France, Italy, Nigeria, etc. 50
 4205 Album with small collection banknotes world among which France, Portugal, India, etc. 50
 4206 Album banknotes world among which Germany, Portugal, Belgium, etc. 50
 4207 Album banknotes world among which Singapore, Poland, Australia, Netherlands, etc. 50
 4208 Folder with ca. 76 banknotes world all replacements mainly VF, EF, UNC 50

 4209 Album with papermoney world among which China, England, France, Germany, Ireland, Italy, Russia, Spain, Tanzania, etc. Further 
some world coins 50

 4210 Collection papermoney world in 2 albums among which some Netherlands and a large number of  emergency notes Germany and 
Austria 50

 4211 Collection papermoney world A-Z in 2 albums in mostly a.UNC, UNC 50
 4212 Collection banknotes former Soviet states including Azerbaijan, Ukraine, Turkmenistan, Kazachstan, Moldova, etc. 50
 4213 Album banknotes world + German Notgeld 40
 4214 Album banknotes world among which France, Austria, Surinam, Djibouti, Indonesia, etc. 40
 4215 Folder with 39 Polymer banknotes world in UNC 35
 4216 Album papermoney world among which Germany, Indonesia, Italy, Libanon, Russia, Suriname, etc. 30
 4217 Album banknotes world among which Romania, Ecuador, Surinam, Indonesia, Russia, etc. 25
 4218 Album with collection papermoney world I - Z in mainly nice grades 25
 4219 Album with collection papermoney world A - I in mainly nice grades 25
 4220 Album banknotes world among which Bahamas, Indonesia, China, Germany, etc. 25
 4221 Collection of 53 pcs. papermoney world in 2 albums all UNC in folders 25
 4222 Album Great Historic Banknotes of the World among which Mauritius etc. 20
 4223 Album papermoney world among which some DDR dokuments 15
 4224 Album with 33 pcs. papermoney world in UNC in folder 15
 4225 Album papermoney world 10

Bankbiljetten in doosjes
Nederland

 4226 Doosje bankbiljetten NL 1-100 Gulden in nette kwaliteit 200
 4227 1 Gulden 1949 Muntbiljet (Mev. 07-1a / AV 7.1a) - Totaal ca. 70 stuks waarbij betere kwaliteiten 140
 4228 Doosje bankbiljetten NL wo. Vondel Vijfjes, 20 Gulden 1945 Stadhouder, etc. 90
 4229 Doosje bankbiljetten NL wo. rijksdaalder 1949 in aantallen, 10 Gulden Staatsmijnen, 100 Gulden Erasmus, etc. 75
 4230 Doosje met 15x 10 Gulden 1968 Frans Hals - UNC 70
 4231 2½ Gulden 1949 Muntbiljet (Mev. 16-1b / AV 14.1a) - Totaal ca. 35 stuks in ZF en beter 50
 4232 Doos met Zilverbonnen 1 Gulden 1938 en 2½ Gulden 1938 in grote aantallen in wisselende kwaliteit en series met 1 en met letters 50
 4233 Doosje bankbiljetten NL modern wo. 50 Gulden Zonnebloem 50
 4234 Doosje met biljetten NL wo. 100 Gulden Snip, De Ruyter, etc. 50
 4235 Doosje met enkele bankbiljetten NL wo. 10 Gulden Zeeuws meisje en Emma 40
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 4236 Doosje met 10x 5 Gulden 1973 Vondel - UNC 35
 4237 Doosje met 5 Gulden 1973 Vondel (Mev. 24-1 / AV 19) - UNC / Totaal 10 stuks 25
 4238 Doosje met enkele biljetten NL wo. Lieftincktientje 25
 4239 Doosje met banderollen van de PTT met opdruk in aantallen voor 5 Gulden, 10 Gulden, 25 Gulden, 100 Gulden en 1000 Gulden 10

Reclame- en fantasiegeld

 4240
Gedenkset Euro-bankbiljetten miniaturen 5, 10, 20, 50, 100, 200 + 500 euro in sterling zilver (ca. 350 gram) in plexiglas met 
houders - oplage 2000 stuks - uitgifte Van Roekel 100

 4241 Box with ca. 80 advertising and fantasy banknotes world in folders 25
 4242 Doosje met album en albumbladen fantasiegeld NL + Wereld 20

België
 4243 Box with 20 & 50 franc notes from Belgium, approx. 200 pcs 10

China
 4244 Metal box with approx. 100 banknotes from China 40
 4245 Box with 5 Fen 1953 (P. 862b) - total ca. 57 pcs. 10

Duitsland
 4246 Small box banknotes Notgeld Germany/Austria paper en wood - Over 250 pcs. 40
 4247 Box with ca. 100 pcs.  50 Million Mark 1.9.1923 in a.UNC 40

 4248 Box with 100 Mark Badische Bank 1907, 100 Mark Bayerische Notenbank 1900, 100 Mark Sächsische Bank 1911, 100 Mark 
Würtenbergische Notenbank 1911 + 50 Pfennig, 1 Mark 1944 Total 6 pcs. 40

 4249 Box papermoney Germany among which some Bielefeld 15
 4250 Small box banknotes Germany period 1904-1944 10

Filipijnen
 4251 Small box with 4 notes Philippines including 50 Piso Specimen (P. 171s2) 10

Frankrijk
 4252 Box with 36 banknotes from France 35
 4253 Small box with banknotes France 1941-1999 20
 4254 Small box with 2 Assignats France 500 Livres  + 10.000 Francs + set Hutt River 20

Griekenland
 4255 Box with a large number of banknotes Greece 1922 and up 100

Israël
 4256 Small box banknotes Israel among which 50 Lirot 1960 Pick 33 (10 pcs), black, blue, green, red serial 40

Joegoslavie
 4257 Box with a large number of inflation notes Yugoslavia 20

Letland
 4258 10 Latu 1937-1940 (P. 29a-e) - total 25 pcs. - F, F/VF and some better 100

Luxemburg
 4259 Box papermoney Germany and some Luxembourg among which 1000 Francs ND (1985) 20

Mauritius

 4260 Box papermoney Mauritius with 5 Rupees ND (1967) (P. 30b) (2x), 10 Rupees ND (1967) (P. 31c) (32x), 25 Rupees ND (1967) (P. 
32b) (2x) Total 36 pcs. 100

Midden-Oosten
 4261 Box with papermoney Oman (6x) in a.UNC, UNC and United Arab Emirates (8x) in different grades 25

Qatar
 4262 Box with 5 Riyals ND (1980), 10 Riyals ND (1980) (3x) - total 4 pcs. 15

Ukraine
 4263 Small box with modern banknotes Ukraine (1991-2017) - 50 pieces, all different 25

World
 4264 Box with a huge quantity of world banknotes among which Dutch notes 100
 4265 Box with about 300 modern banknotes world in a.UNC, UNC 60
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 4266 Small box containing short-snorters from the 40’s among which Italy, Turkey, Iran, Nicaragua, Brazil and Fiji - some tape residu/
stains - Total 6 pcs. in avg. F/VF 60

 4267 Small box banknotes world 50
 4268 Small box banknotes world among which Poland, Germany, Holland, etc. 50

 4269 Box papermoney world with: Belgium, Germany among which Bielefeld (Stoffengeld), Switzerland 50 + 100 Franken 1963, USA, 
etc. 50

 4270 Small box banknotes world among which USA, East Caribbean, etc. 50

 4271 Box with 2 albums one small box and some folders papermoney world among which the Netherlands 100 Gulden 1953 with corner 
damage 50

 4272 Metal box with appox. 260 world banknotes 50
 4273 Metal box with appox. 250 world banknotes 50
 4274 Box with appox. 320 world banknotes 50
 4275 Box with used banknotes world among which France, Thailand, Morocco, Egypt, etc. etc. 40
 4276 Small box with banknotes world among which South Africa, Lebanon, Peru, Netherlands New Guinea, etc. 40
 4277 Box with 3 albums and envelope papermoney world among which England, France, Germany Russia, Yugoslavia, etc. 40
 4278 Box with appox. 220 banknotes from Western Europe 40
 4279 Box with appox. 210 banknotes from Western Europe 40
 4280 Box with appox. 200 world banknotes 40
 4281 Metal box with appox. 200 world banknotes 40
 4282 Metal box with appox. 230 world banknotes 40
 4283 Box with ca. 700 pcs. Banknotes world in lesser grades 35
 4284 Box with papermoney world among which Singapore 20 Dollars 1979 30
 4285 Box with appox. 175 banknotes from the Middle East 30
 4286 Cigar box with various world banknotes 25
 4287 Small box with mostly older world banknotes 25
 4288 Small box with a few banknotes Germany, USA and Netherlands 25
 4289 Small box world banknotes among which Belgium, Aruba, Brazil, Holland, etc. 25
 4290 Metal box with appox. 240 banknotes from Asia 25
 4291 Box with appox. 175 banknotes from Middle and South America 25
 4292 Box with papermoney world among which some Netherlands total ca. 100 pcs. 20
 4293 Small box world banknotes among which Malaya & Br. North Borneo, Turkey, Brazil, etc. 20
 4294 100 different notes world in UNC 20
 4295 100 different notes world in Unc 20
 4296 100 different notes world in Unc 20
 4297 100 different notes world in Unc 20
 4298 100 different notes world in Unc 20
 4299 100 different notes world in Unc 20
 4300 Box with papermoney world among which Belgium, England, USA, etc. 20
 4301 Box with papermoney world among which Australia, Germany, Singapore, USA, etc. 20
 4302 Small box world banknotes world among which USA and Canada 20
 4303 Box with appox. 185 banknotes from Europe incl. Russia 20
 4304 Box with appox. 190 banknotes from Eastern Europe incl. Russia 20
 4305 Small box banknotes world including Italy, Thailand, Kenya, etc. 20
 4306 Box with papermoney world among which some Netherlands total ca. 100 pcs. 15
 4307 Box with papermoney world among which some Netherland 15
 4308 Box papermoney world 15
 4309 Small box banknotes world, some Germany, Spain, Conferate Note, etc. 10
 4310 Small box banknotes world among which Japan, Gemany, etc. 10
 4311 Small box banknotes world among which India 10
 4312 Box with a large number of papermoney world 10
 4313 Small box with some banknotes Morocco 5 + 10 Dinars from 70’s-80’s 10
 4314 Box papermoney world 5
 4315 Box papermoney world ca. 100 pcs. 5
 4316 Box papermoney world ca. 100 pcs. 5
 4317 Box with 34 different notes with theme ships 5
 4318 Box with banknotes world among which a lot of Africa 5
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 4447 10 Gulden 1885 - Goud - PR 150

 4448 10 Gulden 1886 - Goud - PR- 150

 4449 10 Gulden 1886 - Goud - PR 150

 4450 10 Gulden 1889 - Goud - PR 150

 4451 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150

 4452 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150

 4453 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150

kavel TRUE Inzet

Munten - Schriftelijk

Nederland - Gouden Tientjes 1875-1933
 4400 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4401 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4402 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4403 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4404 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4405 10 Gulden 1875 - Goud - ZF- 150
 4406 10 Gulden 1875 - Goud - ZF, gepoetst 150
 4407 10 Gulden 1875 - Goud - ZF, gepoetst 150
 4408 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4409 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4410 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4411 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4412 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4413 10 Gulden 1875 - Goud - PR- 150
 4414 10 Gulden 1875 - Goud - PR- 150
 4415 10 Gulden 1875 - Goud - PR- 150
 4416 10 Gulden 1875 - Goud - PR- 150
 4417 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4418 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4419 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4420 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4421 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4422 10 Gulden 1875 - Goud - PR+ 150
 4423 10 Gulden 1875 - Goud - PR/UNC 150
 4424 10 Gulden 1875 - Goud - PR/UNC 150
 4425 10 Gulden 1876 - Goud - ZF+ 150
 4426 10 Gulden 1876 - Goud - ZF+ 150
 4427 10 Gulden 1876 - Goud - PR- 150
 4428 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4429 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4430 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4431 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4432 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4433 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4434 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4435 10 Gulden 1877 - Goud - PR- 150
 4436 10 Gulden 1877 - Goud - PR- 150
 4437 10 Gulden 1877 - Goud - PR- 150
 4438 10 Gulden 1877 - Goud - PR 150
 4439 10 Gulden 1877 - Goud - PR 150
 4440 10 Gulden 1877 - Goud - PR 150
 4441 10 Gulden 1877 - Goud - PR 150
 4442 10 Gulden 1877 - Goud - PR+ 150
 4443 10 Gulden 1879 - Goud - PR 150
 4444 10 Gulden 1880 - Goud - PR 150
 4445 10 Gulden 1885 - Goud - ZF+ 150
 4446 10 Gulden 1885 - Goud - PR- 150

4424 4434

4447 4449 4450
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 4454 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
 4455 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4456 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4457 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4458 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4459 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4460 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4461 10 Gulden 1897 - Goud - PR+ 150
 4462 10 Gulden 1911 - Goud - ZF 150
 4463 10 Gulden 1911 - Goud - PR- 150
 4464 10 Gulden 1911 - Goud - PR/UNC 150
 4465 10 Gulden 1912 - Goud - ZF-, montagesporen 150
 4466 10 Gulden 1912 - Goud - ZF 150
 4467 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4468 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4469 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4470 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4471 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4472 10 Gulden 1912 - Goud - ZF/PR 150
 4473 10 Gulden 1912 - Goud - UNC 150
 4474 10 Gulden 1913 - Goud - ZF- 150
 4475 10 Gulden 1913 - Goud - ZF, gepoetst 150
 4476 10 Gulden 1913 - Goud - PR- 150
 4477 10 Gulden 1913 - Goud - PR- 150
 4478 10 Gulden 1913 - Goud - PR 150
 4479 10 Gulden 1913 - Goud - PR 150
 4480 10 Gulden 1917 - Goud - ZF 150
 4481 10 Gulden 1917 - Goud - ZF+ 150
 4482 10 Gulden 1917 - Goud - PR- 150
 4483 10 Gulden 1917 - Goud - PR 150
 4484 10 Gulden 1917 - Goud - PR 150
 4485 10 Gulden 1917 - Goud - PR 150

 4486 10 Gulden 1917 - Goud - PR/UNC 150

 4487 10 Gulden 1925 - Goud - ZF 150
 4488 10 Gulden 1925 - Goud - ZF 150
 4489 10 Gulden 1925 - Goud - ZF 150
 4490 10 Gulden 1925 - Goud - PR- 150
 4491 10 Gulden 1925 - Goud - PR- 150

 4492 10 Gulden 1925 - Goud - PR 150

 4493 10 Gulden 1926 - Goud - ZF+ 150

 4494 10 Gulden 1926 - Goud - PR 150

 4495 10 Gulden 1927 - Goud - PR 150

 4496 10 Gulden 1927 - Goud - PR 150

 4497 10 Gulden 1932 - Goud - ZF- 150
 4498 10 Gulden 1932 - Goud - PR- 150
 4499 10 Gulden 1932 - Goud - PR- 150
 4500 10 Gulden 1932 - Goud - PR- 150
 4501 10 Gulden 1932 - Goud - PR- 150
 4502 10 Gulden 1932 - Goud - PR- 150
 4503 10 Gulden 1932 - Goud - PR- 150

4486 4492 4494 4496

4461 4464 4473 4479
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 4504 10 Gulden 1932 - Goud - PR+ 150
 4505 10 Gulden 1933 - Goud - PR- 150
 4506 10 Gulden 1933 - Goud - PR- 150
 4507 10 Gulden 1933 - Goud - PR- 150
 4508 10 Gulden 1933 - Goud - PR 150
 4509 10 Gulden 1933 - Goud - PR 150
 4510 10 Gulden 1933 - Goud - PR 150

 4511 10 Gulden 1933 - Goud - UNC- 150

4525
Nederland - Gouden Vijfjes 1912

 4512 5 Gulden 1912 - Goud - FR, gepoetst en montagesporen 75
 4513 5 Gulden 1912 - Goud - ZF-, gepoetst 75
 4514 5 Gulden 1912 - Goud - ZF 75
 4515 5 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 75
 4516 5 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 75
 4517 5 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 75
 4518 5 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 75
 4519 5 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 75
 4520 5 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 75
 4521 5 Gulden 1912 - Goud - ZF/PR 75
 4522 5 Gulden 1912 - Goud - PR-, gemonteerd geweest 75
 4523 5 Gulden 1912 - Goud - PR 75
 4524 5 Gulden 1912 - Goud - PR 75
 4525 5 Gulden 1912 - Goud - PR+ 75

Nederland - Gouden Vijfjes en Tientjes met extra’s
 4526 10 Gulden 1875 - Goud - PR - in cassette met zilv. penning 160
 4527 10 Gulden 1875 - Goud - PR in cassette met zilv. penning 160
 4528 10 Gulden 1877 - Goud - PR/UNC / in cassette met zilv. penning 150
 4529 10 Gulden 1879 - Goud - PR - in cassette met zilv. penning 160
 4530 10 Gulden 1897 - Goud - PR - in cassette met zilv. penning 160
 4531 10 Gulden 1897 - Goud - PR/UNC - in cassette met zilv. penning 160
 4532 10 Gulden 1897 - Goud - PR/UNC - in cassette met zilv. penning 160
 4533 10 Gulden 1911 - Goud - PR - in cassette ‘De Wilhelmina Collectie’ 160
 4534 10 Gulden 1917 - Goud - PR - in cassette met zilv. penning 160
 4535 10 Gulden 1917 - Goud - PR - in cassette met zilv. penning 160
 4536 10 Gulden 1917 - Goud - PR - in cassette met zilv. penning 160
 4537 10 Gulden 1917 - Goud - PR+ - in cassette ‘De Wilhelmina Collectie’ 160
 4538 10 Gulden 1927 - Goud - UNC / in cassette met zilveren penning 160
 4539 10 Gulden 1932 - Goud- UNC, in cassette met zilveren penning 160
 4540 10 Gulden 1932 in rand - Goud 9 gram - PR 180
 4541 10 Gulden 1933 - Goud - PR, in cassette met zilv. penning 160
 4542 10 Gulden 1933 - Goud - PR, in cassette met zilv. penning 160

Nederland - Naslagen
 4543 10 Gulden 1876 - Goud naslag 6,55 gram - PR 75
 4544 10 Gulden 1897 - Goud naslag 5,93 gram - PR 70
 4545 10 Gulden 1897 - Goud naslag 6,19 gram - ZF+ 70
 4546 10 Gulden 1897 - Goud naslag 6,63 gram - PR 80
 4547 10 Gulden 1897 - Goud naslag, in muntrand met draagoog 7,48 gram - ZF 85
 4548 10 Gulden 1897 in rand - Goud naslag 9,59 gram - ZF 100
 4549 10 Gulden 1933 - Goud naslag 6.25 gram - ZF/PR 90
 4550 5 Gulden 1912 en 10 Gulden 1897 - Goud naslag tot. 8,9 gram - UNC 130
 4551 5 Gulden 1912 en 10 Gulden 1897 - Goud naslag 8,72 gram - PR 125
 4552 5 Gulden 1912 in rand - Goud naslag 3,88 gram - PR 55
 4553 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,33 gram - PR 45
 4554 5 Gulden 1912 - Goud naslag in rand met draagoog 4,10 gram - FR 45
 4555 5 Gulden 1912 - Goud naslag in rand met draagoog, 3,98 gram - ZF 45
 4556 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,33 gram - PR 40
 4557 5 Gulden 1912 - Goud naslag 2.53 gram - PR 35
 4558 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,02 gram - PR 35
 4559 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,08 gram - ZF+ 35
 4560 5 Gulden 1912 - Goud naslag 2,67 gram - UNC 30
 4561 5 Gulden 1912 - Goud naslag 2,71 gram - PR 30
 4562 5 Gulden 1912 - Goud naslag 2,73 gram - UNC 30
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Nederland - Gouden Dukaten

 4563 Gouden Dukaat 1921 - PR- 75
 4564 Gouden Dukaat 1921 - PR- 75
 4565 Gouden Dukaat 1927 - PR-, licht gebogen 75
 4566 Gouden Dukaat 1927 - PR 75
 4567 Gouden Dukaat 1928 - PR 75
 4568 Gouden Dukaat 1928 - PR, iets verbogen 75
 4569 Gouden Dukaat 1928 - UNC- 75
 4570 Gouden Dukaat 1928 - UNC / in cassette met 3 stuks Dubbele Wapenstuiver 75
 4571 Gouden Dukaat 1928 - UNC / in cassette met 3 stuks Dubbele Wapenstuiver 75
 4572 Gouden Dukaat 1937 - PR- 75
 4573 Gouden Dukaat 1972 - Proof - in rand met draag oog 4,40 gram 85
 4574 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4575 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4576 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4577 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4578 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4579 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4580 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4581 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4582 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4583 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4584 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4585 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4586 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4587 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4588 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4589 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4590 Gouden Dukaat 1976 - Proof 75
 4591 Gouden Dukaat 1976 - Proof 75
 4592 Gouden Dukaat 1978 - Proof 75
 4593 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4594 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4595 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4596 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4597 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4598 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4599 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4600 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75

4601 4607

 4601 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4602 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4603 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4604 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4605 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4606 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75

 4607 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4608 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 4609 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 4610 Gouden Dukaat 1990 - Proof 75
 4611 Gouden Dukaat 1992 - Proof 75
 4612 Gouden Dukaat 1993 - Proof 75
 4613 Gouden Dukaat 1995 - Proof 75
 4614 Gouden Dukaat 1995 - Proof 75
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Nederland - Dubbele Gouden Dukaten

 4615 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 150

 4616 Dubbele Gouden Dukaat 1992 - Proof 150

Nederland - Dukatensets

 4617 Dukatenset 1989: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 250

4621 4625 4629 4633
Nederland - Euro’s

 4618 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - Goud en Zilver Prooflike in cassette 160
 4619 10 Euro 2003 ‘Van Gogh’ - Goud - Prooflike 150
 4620 10 Euro 2004 ‘Europamunt’ - Goud - Proof 160

 4621 10 Euro 2004 ‘Koninkrijksmunt’ - Goud - Proof 150
 4622 10 Euro 2007 ‘De Ruyter’ - Goud - Proof 150
 4623 10 Euro 2008 ‘Architectuur’ - Goud - Proof 150
 4624 10 Euro 2009 ‘Nederland-Japan’ - Goud - Proof 150

 4625 10 Euro 2010 ‘Max Havelaar’ - Goud - Proof 150
 4626 10 Euro 2011 ‘100 jaar Muntgebouw’ - Goud - Proof 150
 4627 10 Euro 2011 ‘Muntgebouw’ - Goud - Proof 150
 4628 10 Euro 2011 ‘Schilderkunst’ - Goud - Proof 150

 4629 10 Euro 2011 ‘WNF’ - Goud - Proof 150
 4630 10 Euro 2012 ‘Beeldhouwkunst’ - Goud - Proof 160
 4631 10 Euro 2012 ‘Beeldhouwkunst’ - Goud - Proof 160
 4632 10 Euro 2012 ‘Grachtengordel’ - Goud - Proof 180

 4633 10 Euro 2012 ‘Grachtengordel’ - Goud - Proof 180
 4634 10 Euro 2012 ‘Tulpenmunt’ - Goud - Proof 180

4635 4636

 4635 20 Euro 2004 ‘Geboortemunt’ - Goud - Proof 180

 4636 50 Euro 2004 ‘Geboortemunt’ - Goud - Proof 300

4645
Nederlandse Antillen

 4637 50 Gulden 1979 - Goud - UNC 75
 4638 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 4639 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 4640 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 4641 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 4642 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 4643 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 4644 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 4645 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 4646 100 Gulden 1978 - Goud - PR, kras 150
 4647 100 Gulden 1978 - Goud - UNC 150
 4648 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 140
 4649 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 150
 4650 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 150
 4651 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 150
 4652 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 150
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 4653 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 150
 4654 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 150
 4655 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 150

 4656 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 150
 4657 300 Gulden 1980 - Goud - UNC 100
 4658 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 4659 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 4660 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 4661 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100

 4662 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100

4663 4669

4671

Australië

 4663 Sovereign 1882 S (KM7, S.3858, Fr.15) - Goud - ZF 180
 4664 Sovereign 1893 S (KM13, S.3877, Fr.24) - Goud - ZF 180

België

 4665 20 Francs 1875 (KM37, Fr.412) - Goud - gepoetst, ZF 150
 4666 20 Francs 1875 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF 150
 4667 20 Francs 1914 VL (KM79, Morin281, Fr.424) - Goud - gepoetst, ZF 150

Duitsland

 4668 Bayern 10 Mark 1900 D (KM994, AKS199, Fr.3771) - Goud - klemsporen, gepoetst, ZF 90

 4669 Pruissen 20 Mark 1912 A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Goud - ZF/PR 180

Engeland

 4670 Half-Sovereign 1909 (KM804, S.3974B, Fr.401) - Goud - F/ZF 90

 4671 Sovereign 1912 (KM820, S.3996, Fr.404) - Goud in mooi versierde rand, totaal 12.42 gram - PR 250

Frankrijk

 4672 20 Francs 1862 BB (KM801.2, Gad.1062, Fr.585) - Goud, aan vergulde ketting met gouden sluiting - ZF 150

4673 4675

4678

 4673 20 Francs 1907 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Goud - UNC 150

Oostenrijk

 4674 8 Florins/20 Francs 1892 (KM2269) - Goud naslag 6.45 gram .900 - PR/UNC 120

 4675 20 Corona 1915 (KM2818) - Goud naslag .900 - PR/UNC 150

 4676 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75

 4677 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75

 4678 4 Dukaten 1915 (KM2276) - Goud naslag .986 - Proof 350

Saudi Arabië

 4679 Half Guinea AH1354 (1935) - not genuine - Gold 4.99 gram - UNC 110
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 4680 Guinea AH1370 (1950) (KM36, Fr.1) - Goud in rand met ketting, totaal 20.86 gram - XF 350

Turkije

 4681 100 Kurush AH1277/2 (1862) (KM696, Fr.25) - Goud - ZF 150
 4682 100 Kurush AH1277/3 (1863) (KM696, Fr.25) - Goud - ZF 150
 4683 100 Kurush AH1277/4 (1864) (KM696, Fr.25) - Goud - ZF 150
 4684 100 Kurush AH1277/4 (1864) (KM696, Fr.25) - Goud - ZF 150
 4685 100 Kurush AH1277/9 (1869) (KM696, Fr.25) - Goud - ZF 150
 4686 100 Kurush AH1277/10 (1870) (KM696, Fr.25) - Goud - ZF- 150

 4687 100 Kurush AH1277/11 (1871) (KM696, Fr.25) - Goud - ZF- 150
 4688 100 Kurush AH1293/16 (1892) (KM730, Fr.41) - Goud - ZF- 150

USA

 4689 Dollar 1853 (KM73) - Goud 3x naslag, totaal 4.66 gram - ZF, toegevoegd Mexico 2 Pesos 1945 - Goud naslag - ZF 70
 4690 2½ Dollars 1902 (KM72, Fr.114) - Goud naslag 3.94 gram - PR 60
 4691 5 Dollars 1910 - Indian Head (KM129, Fr.151) - Goud naslag 8.35 gram - ZF 100
 4692 20 Dollars 1897 - Goud naslag 33.25 gram - ZF 450

4693

4694 4698

 4693 20 Dollars 1897 - Goud naslag 33.32 gram - ZF 450

Zuid-Afrika

 4694 2 Rand 1966 (KM67, Fr.11) - Goud - PR 180

Zwitserland

 4695 10 Francs 1913 (KM36, Fr.504) - Goud - PR+ 80

 4696 10 Francs 1922 (KM36, Fr.504) - Goud - UNC 80

 4697 20 Francs 1935 LB (KM35.1, Fr.499) - Goud - PR 150

 4698 20 Francs 1949 (KM35.2, Fr.499) - Goud - PR/UNC 150

4699 4701

Penningen - Schriftelijk

Nederland

 4699 Penning 1963 ‘Willem I - 150 jaar Koninkrijk’ - goud 50 gram .900 - UNC 1000

 4700 Penning 1963 ‘Willem I - 150 jaar Koninkrijk’ - goud 50 gram .900 - UNC 1000

 4701 Penning 1964 Holland Bolwerk der Vrijheid - Goud 50 gram .900, genummerd 1134 - UNC- 1000

 4702 Penning ‘100 jaar Rode Kruis 1963’ met afbeelding Henri Dunant - Goud 50 gram .900 - Proof 1000
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 4703 Penning 1963 ‘100 jaar Rode Kruis’ met afbeelding Henri Dunant (1828-1910) - Goud 50 gram .900, nr.180 in rand - Proof 1000

 4704 Penning Willem van Oranje 1964, Provinciën penning - goud 35 gram .900 - Proof 800
 4705 Penning ‘Anne Frank’ - Goud 16.00 gram .900 - Proof, toegevoegd zilveren penning Theodor Herzl 360
 4706 Penning Geboorte Willem Alexander 1967 - Goud 17,23 gram .900 - Proof 300
 4707 Penning ‘1945 - Vrij Nederland - 1970’ - Goud 17,43 gram .900 - Proof 300
 4708 Penning Juliana en Bernhard in cirkel met daar omheen 10 portretten en steenjes gevat in sterren - Goud 17,29 gram .900 - Proof 300
 4709 Penning 1967 ‘Huwelijk Prinses Margriet en mr. Pieter van Vollenhoven’ - Goud 15,04 gram .900 - Proof 280
 4710 Penning ‘Prins Constantijn 1969’ met inleg robijn, briljant en safier - Goud 14,89 gram .900 - Proof 270
 4711 Penning ‘Gouden Rijder Holland 1750’ - Goud 10 gram .900 - PR 230

4712
4718 4723

 4712 Penning “Dan Gisteren Dan Morgen” A.Augis - Goud 15,02 gram .750 - Proof 220
 4713 Lot Munten in zilver en onedel, aangevuld met Europa penning - 2 stuks - Goud 1 gram .585 - Proof; enige Bankbiljetten 200
 4714 Penning Prinses Beatrix en Claus 1965-1966 - Goud 10,17 gram .900 - Proof met steentjes 180
 4715 Penning 1959 Holland Bolwerk der Vrijheid - Goud 7,8 gram .900 - UNC 170
 4716 Lot van 20 zwaar zilveren Penningen 160
 4717 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 4718 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 4719 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 4720 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 4721 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 4722 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 4723 Penning 1967 Bondsspaarbanken - Spaarzaamheid Koning Willem I - Goud 8.0 gram - Proof in orig. doosje 150
 4724 Penning 1959 Holland Bolwerk der Vrijheid - Goud 7,6 gram .900 - UNC 150
 4725 Penning ‘Gouden Dukaat 1966’ - Goud 7 gram .923 - Proof 150
 4726 50 Unie Daalders 1979 - Goud - Proof 150
 4727 Penning Koningin Juliana 75 jaar - Goud 6.5 gram .900 - Proof 150
 4728 Penning Wilem van Oranje - Goud 6.5 gram .900 - PR 150
 4729 Penning Academia Groningen 1964 - Goud 7,65 gram - PR 150
 4730 Penning Juliana Bernhard 1937-1962 - Goud 7,87 gram .900 140
 4731 Penning ‘Verloving Beatrix en Claus 28.06.1965’ - Goud 6.95 gram .986 - Proof 135
 4732 Penning ‘Bloemendefilee 30 april 1979’ - Goud 7,2 gram .900 - UNC 130
 4733 Penningen ‘5 en 10 Gulden 1979’ - Goud 9 gram .585 - UNC 130

4734
 4734 Penning 1980 ‘Inhuldiging Koningin Beatrix’ - Goud 6.2 gram .999 - Proof, in orgineel doosje uitgifte Ofir 130
 4735 Penning Geboorte Willem Alexander 1967 - Goud 6,73 gram .900 - Proof 120
 4736 Penning Beatrix Claus 28 juni 1965 - Goud 7,17 gram .900 120
 4737 Penning Juliana met op keerzijde Paleis Soestdijk, ingekleurd en steentjes - Goud 7 gram - Proof 120
 4738 Penningen 5 + 10 Gulden 1979 - Goud tot. 9 gram .585 - Prooflike 110
 4739 1978 - Penning ‘Juliana baronesse van IJsselstein’ - VZ Borstbeeld half n.l. / KZ Stadhuis IJsselstein - Goud .750 24 mm 7,4 gram 110
 4740 200 Euro 1997 Amsterdam - 2 gram Goud en 155,5 gram Zilver - Proof 100
 4741 Penning ‘Gouden bruiloft Juliana & Bernhard’ 1937-1987 (Begeer) - Goud 6,5 gram .585 - UNC 100
 4742 1978 - Penning ‘Juliana baronesse van IJsselstein’ - VZ Borstbeeld half n.l. / KZ Stadhuis IJsselstein - Goud .750 24 mm 7,02 gram 100
 4743 Penning 1978 ‘12½ jarig huwelijk Beatrix en Claus’ - Goud 5.55 gram .750 - UNC, toegevoegd ½ Dollar California Gold 100
 4744 Penning ½ Gouden Rijder Holland 1750 - Goud 5 gram .900 - Proof 100
 4745 Penning ½ Gouden Rijder Holland 1750 - Goud 5 gram .900 - Proof 100
 4746 Penning ½ Gouden Rijder Holland 1750 - Goud 5 gram .900 - Proof 100
 4747 Penning ‘Jacob van Campen Amsterdam 1595-1657’ - Goud 4,00 gram .900 - Proof 90
 4748 Penning ‘Beatrix en Claus 10 maart 1966’ - Goud 4.33 gram .900 - Proof 80
 4749 Penning 10 Gulden 1980 - Goud 6 gram .585 - UNC 75
 4750 Penning 10 Gulden 1980 ‘Inhuldiging Beatrix’ - Goud 6 gram .585 - UNC 75
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 4751 Penning 10 Gulden 1980 ‘Inhuldiging Beatrix’ - Goud 6 gram .585 - UNC 75
 4752 Penning 10 Gulden 1980 ‘Inhuldiging Beatrix’ - Goud 6 gram .585 - UNC 75
 4753 Penning 10 Gulden 1980 ‘Juliana’ - Goud 6 gram .585 - UNC 75
 4754 Penning Wilhelmina 1880-1962 - Goud 4,32 gram .900 75
 4755 Euro Serie 1998 ‘Maarten Harpertsz. Tromp’ waarbij 100 Euro - Goud 3,5 gram .916 - Proof 75
 4756 Vierkante herdenkingsstuiver ‘Juliana 1948-1978’ - Goud 4,80 gram 70
 4757 Penning 10 Gulden 1979 Juliana - Goud 6 gram - Proof 70
 4758 Penning ‘Wilhelmina 1934’, keerzijde wapenschild waarboven W met kroon - Goud 3,51 gram .986 - Proof 70
 4759 Penning Juliana Bernhard 1937-1962 - Goud 3,90 gram .900 70
 4760 Penning Maria Stuart in rand - Goud 4,40 gram - ZF 65
 4761 Vierkante penning ‘Geboorte Willem-Alexander 1967’ - goud .585 5,97 gram - proof 65
 4762 Penning Juliana en Bernhard 1937-1962 - Goud 3,85 gram, gepoetst met montage spoor 65
 4763 Penning ‘Juliana van Stolberg’ - Goud 3.7 gram .750 - Proof 65
 4764 Penning Beatrix 1938 - Goud 3,5 gram .916 - Proof 60
 4765 Penning Willem-Alexander en Maxima - Goud 4.8 gram .585 - Proof 60
 4766 Penning 5 Cent 1948, Juliana 1948 - 1978 - Goud 5,2 gram - FDC 60
 4767 Penning ‘Prinses Margriet, P. van Vollenhoven’ - Goud 3.7 gram .750 - PR 60
 4768 Penning ‘Prinses Irene, Karel Hugo’ - Goud 3.7 gram .750 - UNC 60
 4769 Vierkante herdenkingsstuiver ‘Juliana 1948-1978’ - Goud 4,78 gram .585 55
 4770 Penning Prinses Beatrix/Claus von Amsberg - Goud 3,69 gram . 750 - UNC 55
 4771 Lotje met enkele gouden penninkjes en naslag munt 50
 4772 Penning 5 Gulden 1980 - Goud 3 gram .585 - UNC 45
 4773 Penning 5 Gulden 1980 - Goud 3 gram .585 - UNC 45
 4774 Penning 5 Gulden 1980 ‘Inhuldiging Beatrix’ - Goud 3 gram .585 - UNC 45
 4775 Penning 5 Gulden 1980 ‘Inhuldiging Beatrix’ - Goud 3 gram .585 - UNC 45
 4776 Penning 5 Gulden 1980 ‘Inhuldiging Beatrix’ - Goud 3 gram .585 - UNC 45
 4777 Penning ‘5 generaties 1815-1979’ - Goud 4,00 gram .585 - UNC 45
 4778 Penning 10 Gulden 1818 - Goud 3,5 gram .585 - Proof 45
 4779 Penning 10 Gulden 1980 - Goud 3,5 gram .585 - Proof 45
 4780 Penning Willem-Alexander - Goud 3,5 gram .585 - Proof 45
 4781 Penning ‘Willem-Alexander Prins van Oranje’ - Goud 3,52 gram .585 - Proof 40
 4782 Penning ‘Juliana 10 gulden 1973’ - Goud 3,50 gram .585 - Proof 40
 4783 Penning 10 Gulden 1973 - Goud 3.5 gram .585 - Proof 40
 4784 Penning ‘Wilhelmina, Moeder des Vaderlands’ - Goud 3,46 gram .585 - Proof 40
 4785 Penning 10 Gulden 1980 - Goud 3,51 gram .585 - Proof 40
 4786 Penning ‘Wilhelmina’ met loshangend haar - Goud 2,07 gram .900 - Proof 35
 4787 Penning 5 Gulden 1979 Juliana - Goud 2,9 gram - Proof 30
 4788 Penning 5 Gulden 1979 Juliana - Goud 2,99 gram - Proof 30
 4789 2 mini Penningen - Goud 0,67 en 0,71 gram - PR 25
 4790 Penning 10 Gulden 1898 - Goud 2.0 gram .585 - Proof 25
 4791 Penning 4 Koningen - Goud 2.0 gram .585 - Proof 25
 4792 Penning ‘Wilhelmina 10 gulden 1898’ - Goud 2,04 gram .585 - Proof 20
 4793 2 Penningen “De Rock Legende” en “Vlag van Europa”- Goud totaal 2,06 gram .585 - Proof 20
 4794 Penning 10 Gulden 1892 - Goud 0.71 gram - Proof 10

4795
4796

4798

Divers

 4795 Penning “Winston Leonard Spencer Churchill 90th birthday 30-11-1964” - Goud 14,98 gram - Proof 260

 4796 Penning Israël 1948 - 1958 Weizmann, Herzl, Ben Gurion - Goud 15.50 gram .800 - PR 240
 4797 Penning ‘IIS Ducat Kennedy’ - Goud 8,7 gram .980 - Proof 170
 4798 Gouden postzegel Vittorio Emanuele II - Goud 7.08 gram .900 - PR met cert. in hoesje 160
 4799 Penning ‘J.F. Kennedy - L.B. Johnson Civil Rights Act 2 july 1964 met afbeelding M.L. King’ - Goud 8,51 gram .900 - Proof 150
 4800 Penning ‘Anne Frank / Ich glaube an das Gute im Menschen’ - Goud 7,99 gram .900 140
 4801 Penning ‘Brussel 979-1979’ - Goud 6.45 gram .750 - UNC 120
 4802 Penning 1975 ‘Overlijden Faisal, koning van Saoedi-Arabië’ - Goud 4.94 gram .900 - Proof 110
 4803 Penning 1975 ‘Overlijden Faisal, koning van Saoedi-Arabië’ - Goud 4.94 gram .900 - Proof 110
 4804 Penning ‘Caciques de Venezuela’ - Goud 4.5 gram .900, rand 1.25 gram .585 - PR 110
 4805 Penning Rubensjaar 1977 Antwerpen - goud 6.45 gram .750 - UNC 110
 4806 Penning political leaders “Johnson” - Goud 5,98 gram .900 - Pr 100
 4807 Penning 1979 ‘1000 jaar Brussel’ - Goud 6.45 gram .750 - Proof 100
 4808 Zilverbaar 10 Troy Ounces 999.0 Argor S.A. 90
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 4809 Penning ‘Jacqueline Kennedy’ - Goud 3,5 gram .986 - Proof 70
 4810 Penning ‘J.F. Kennedy - L.B. Johnson Civil Rights Act 2 july 1964 met afbeelding M.L. King’ - Goud 4,16 gram .900 - Proof 70
 4811 Goudbaartje ‘Bayerische Vereinsbank’ van 2,5 gram - met afbeelding Ludwig II op keerzijde 50
 4812 Penning Spanje ‘10 Pesetas 1890’ - Goud 3.18 gram .585 - UNC 45
 4813 Penning political leaders “Kennedy” - Goud 1,5 gram .900 - Pr 25
 4814 Goudbaartje ‘Credit Suisse’ van 1 gram 20
 4815 Muntrand - Goud - 1,81 gram .585 20
 4816 lot van 2 Penningen uit de serie ‘Kleinste goudmunten vd wereld’ - Goud 1 gram .585 - Proof 10



 Livebid powered by Professional Auction Service

Vierde zitting, vrijdag 16 november 2018

10.00 uur
Provinciale munten (4900 - 5586) met livebid 

13.30 uur
Buitenlandse losse nummers (5600 - 6713) met livebid 

Let er a.u.b. op dat uw schriftelijke biedingen op tijd bij ons binnen zijn. Zie pagina 
7 voor de uiterste inzenddata.

Tip:
Kijk ook eens op www.mpoauctions.com. Hier vind u foto’s van alle kavels. Dus ook van de 
kavels die in deze catalogus niet zijn afgebeeld.

Nog een tip:
Voer uw schriftelijke biedingen in op www.mpoauctions.com. Dit voorkomt fouten en (in 
de post) zoekgeraakte biedbriefjes. Uw biedingen worden ook sneller verwerkt, dit levert 
een tijdvoordeel van soms wel 48 uur op. Belangrijk indien er gelijke biedingen worden 
geplaatst. Ook krijgt u directe terugkoppeling en de mogelijkheid uw bieding alsnog te 
verhogen indien dit noodzakelijk is. 

http://www.mpoauctions.com/
http://www.mpoauctions.com/
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Philips II (1555-1598)

 4908
Statendaalder 1578 (vGH 245-1 / Delm. 110 /R1 / Vanhoudt 374/R1) - VZ Gekroonde buste n.l. met scepter / KZ Wapen met gulden 
vlies  + PACE ET IVSTITIA - randhakje - overigens ZF met mooi portret / zeldzaam 400

 4909 1/20 Philipsdaalder 1576 (vGH 215-1 / Vanhoudt 310) - ZF- 20

Hertogdom Brabant / Antwerpen

Philips de Schone (1482-1506)

 4906
1/2 Philippusgoudgulden z.j. (1500-1506) (vGH 116-1b / Delm. 87 / Vanhoudt 148/R1) - VZ Heilige Philippus met kruisstaf en 
Bourgondische wapenschild / KZ Gebloemd kruis met kroontjes en lelies in de hoeken en waarbij omschrift begint met kruisje - ZF- / 
hakje in de rand / zeldzaam

250

Karel V (1506-1555)

 4907 Zilveren Reaal z.j. (1521-1545) interpunctie x (vGH 190-1 / Vanhoudt 227) - ZF+ 35

 4903
Esterlin/Sterling z.j. (1330-1337) Leuven (DW 349 / VanHoudt G.256) - VZ Gecombineerd wapenschild Brabant-Limburg / KZ 
gebloemd kruis +MONETA LOVANIES - ZF- 20

 4904
Groot z.j. (ca. 1344) (VanHoudt G 276 / DW 344) - VZ met 4 leeuwen in 4-pas en omschrift eindigt op ‘BRABANCIE’ / KZ Kort 
kruis met dubbel omschrift - ZF- 50

Philippe de Saint-Pol régent de Brabant (1420-1422)

 4905
Dubbele Groot of Kromstaart z.j. (1429-1431) Leuven, als imitatie van de Kromstaarten van Philips de Goede (Vanhoudt G 363 / W. 
458) - VZ Klimmende leeuw n.l. met Brabants/Bourgondisch wapen / KZ Lang kruis met B-R-A-B in de kwartieren + MONE-TA: 
NOV-A: LOVA-NIENS - F/ZF / zeldzaam

200

kavel TRUE Inzet

Hertogdom Brabant

Jan I (1268-1294)

 4900
Esterlin z.j. (vanaf 1288) Bonn (Vanhoudt G 202 / dW 263-268, 271) VZ Gedeeld wapenschild van Brabant-Limburg + DVX LIMB 
VRGIE / KZ Lang kruis met roosjes in de kwartieren +DVX BRA BAN TIE - FR 50

Jan II (1294-1312)

 4901
1/2 Groot z.j. (1294-1300) (Vanhoudt G213-214 / DW 290-291) - VZ Wapenschild met 4 Brabantse en Limburgse leeuwen binnen 
een rand met 12 lelies / KZ Kort kruis met dubbel omschrift - FR met uitgebroken rand / zeldzaam 25

Jan III (1312-1355)

 4902
Esterlin au Chatel Brabancon (W. 307) - VZ ‘I-DVX-DE-BRABANTIA’ met kasteel / KZ ‘MON-ETA-BRV-XEL’ met lang kruis en 3 
bolletjes in de kwartieren - ZF 30

4900
4901 4902

4906
4907

4908

4909

4903
4904 4905
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 4910 1/10 Philipsdaalder 1571 (vGH 213-1b / Vanhoudt 308) - ZF- 25

 4911 1/5 Philipsdaalder 1563 ‘handje’ (vGH 212-1b / Vanhoudt 271) - ZF- 25

4912 4913

 4912 1/2 Philipsdaalder 1563 met buste n.l. (Delm. 51 / vGH 211-1a / Vanhoudt 267/R1) - ZF- / zeldzaam 70

 4913
1/2 Philipsdaalder 1591 OVERSLAG 1590 ONBESCHREVEN met buste n.l. en wapenschildje Portugal (Delm. -, vgl. Delm. 53 R2 / 
vGH -, vgl. vGH 211-1c / Vanhoudt -, vgl. Vanhoudt R2 ) - ZF+ / net exemplaar met duidelijke jaartalwijziging / uiterst zeldzaam 200

Albert & Isabella (1598-1621)

 4914 Dukaton 1618 (Delm. 248 / vGH 309-1) - VZ Bustes aartshertogen / KZ Gekroond wapen met 2 leeuwen - vondstaanslag - F/ZF 100

 4915 Dukaton 1618 (Delm. 248 / vGH 309-1) - VZ Bustes aartshertogen / KZ Gekroond wapen met 2 leeuwen - vondstaanslag - F/ZF 100

4917

 4916 Patagon 1617 (vGH 311-1b / Delm. 254 / Vanhoudt 619) - ZF- 60

 4917
Dubbele Albertijn 1604 (Delm. 145 / vGH 284-1 / Vanhoudt 582) - VZ Gekroond wapenschild met keten van het Gulden Vlies / KZ 
Bourgondisch kruis met daarboven kroon en het juweel van het Gulden Vlies - ZF 300

4918

Philips IIII (1621-1665)

 4918 Dukaton 1636 met grote kraag (Delm. 274/R1 / vGH 327-1a type I / Vanhoudt 640) - F/ZF met patina 50

4914 4915
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4919

 4919
Dukaton 1648 Piedfort op tweevoudig gewicht geslagen en met buste n.r. en kleine kraag (Delm. 284a/R1 / vGH 327-1b Type 2 p2 / 
Vanhoudt 642 P2 / R2) - 63.90 gram - ZF / RR / zeer zeldzaam 1000

 4920 Dukaton 1650 (Delm. 284 / vGH 327-1b / Vanhoudt 642) - ZF- 50

 4921 Dukaton 1654 (Delm. 284 / vGH 327-1b / Vanhoudt 642/R1) - PR / mooi exemplaar / zeldzaam 100

4922

Stad Breda belegerd door de Spanjaarden onder de Markies van Spinola (1624-1625)

 4922
Noodmunt van 1 Stuiver 1625 eenzijdig geslagen met wapenschild Breda met ‘B/1625/I - wapen Breda - S’ (CNM 2.09.12 / vG 232 / 
Vanhoudt 681/R1 / PW 1 /RR) - PR met mooie kleur / zeer zeldzaam 250

kavel TRUE Inzet

4920 4921

4923 4924

 4923
Noodmunt van 2 Stuivers 1625 eenzijdig geslagen met wapenschild Breda met ‘II/BREDA/OBSESSA’ (CNM 2.09.11 / vG 231 / PW 
2 / Vanhoudt 680 /R1) - ZF/PR / zeldzaam 100

 4924
Noodmunt van 2 Stuivers 1625 eenzijdig geslagen met wapenschild Breda met ‘II/BREDA/OBSESSA’ (CNM 2.09.11 / vG 231 / PW 
2 / Vanhoudt 680 /R1) - ZF/PR / zeldzaam 100

4925 4926

 4925
Noodmunt van 20 Stuivers 1625 op vierkant plaatje geslagen (Delm. 323 / vG 230 / CNM 2.09.10 / Vanhoudt 679/R1) - 6.95 gram 
- VZ Stadswapen + BREDA OBSES 1625 binnen parelrand en met instempelingen ‘20’ en roos / KZ glad - ZF/PR / in hanger met 
draagoog / zeldzaam

300

 4926
Noodmunt van 40 Stuivers 1625 (Delm. 322 / vG 229 / CNM 2.09.9 / Vanhoudt 678/R1) op vierkant plaatje geslagen - 10.05 gram 
- VZ Gekroond wapen Prins van Oranje +BREDA OBSESSA 1625 + 4 Instempelingen: ‘40’, Stadswapen, Roos, Stadswapen / KZ 
Glad - ZF / RR / zeer zeldzaam

500
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4927

4928

 4927
Noodmunt van 60 Stuivers 1625 op vierkant plaatje eenzijdig in zilver geslagen met stadswapen Breda binnen parelrand en met 
instempelingen ‘60’ , stadswapen, roosje en hoorn (Delm. 320 / CNM 2.09.7 / vG 227 / Vanhoudt 676/R2) - 14.71 gram - F/ZF / RR / 
zeer zeldzaam

500

 4929
Patagon 1679 (Delm. -, vgl. Delm. 342 / vGH -, vgl. vGH 350-1a / Vanhoudt 698/R1) - enkele randhakjes - overigens PR/UNC / 
schitterend exemplaar met mooie kleur, uiterst zeldzaam in deze kwaliteit en nog niet eerder door ons geveild 500

 4930 Patagon 1700 nieuwe type (vGH 350-1b type II / Delm. 349) - ZF met justeersporen / zeldzaam 100

4934

4936

 4934 Patagon 1620 (vGH 311-3b / Delm. 256 / Vanhoudt 619/R2) - ZF met duidelijk leesbaar jaartal / zeer zeldzaam 40

Philips IIII (1621-1665)

 4935 Dukaton 1636 met grote kraag (Delm. 285 / vGH 327-3a type I) - FR 50

 4936 1/4 Patagon 1626 (vGH 331-3 / Delm. 311 / Vanhoudt 647) - ZF 40

kavel TRUE Inzet

Karel II (1665-1700)

 4928 Oord 1693 (vGH 356-1b type II / Vanhoudt 723) - PR/UNC / mooi exemplaar met muntkleur 50

4929
4930

Hertogdom Brabant / Brussel

Albert & Isabella (1598-1621)

 4931 1/4 Patagon z.j. (1612-1616) (vGH 313-3 / Delm. 269) - FR 20
 4932 1/4 Patagon z.j. (1612-1616) (vGH 313-3 / Delm. 269 / Vanhoudt 621) - ZF 20
 4933 1/2 Patagon z.j. (vGH 312-3a / Delm. 263 / Vanhoudt 620 /R1) - FR / zeldzaam 40
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4937

 4937
Dubbele Souverein 1640 Brussel (Delm. 177 / vGH 324-3b / Vanhoudt 637 / R1) - VZ Philips IIII met buste n.r. en kleine kraag/
mince collet / Gekroond wapen met  gulden vlies - schoongemaakt - ZF / zeldzaam 1000

 4939 Patagon 1675 (vGH 350-2a / Delm. 343 / Vanhoudt 698 R1) - ZF / zeldzaam 120

 4940 Patagon 1695 nieuw type (vGH 350-2c / Delm. 350/R / Vanhoudt 715/R1) - ZF- / met iets onregelmatige rand / zeldzaam 150

4941
4942

4943

Hertogdom Brabant / ‘s-Hertogenbosch

Philips II (1555-1598)

 4941
1/2 Duit van 3 Mijten 1598 (vGH 237-4 / CNM 2.08.15 / PW 9203 / Vanhoudt 331/R3) - VZ Gekroonde P tussen gesplitst jaartal + 
omschrift beginnend beneden om 19.00 uur (mt. Boom PHS) D:G.HIS.Z.REX.DVX.BR / KZ Gekroond Oostenrijks-Bourgondisch 
wapen + DOMINV.MIHI.ADI(VTO) - ZF- /RRR/ uiterst zeldzaam

100

Philips II  (1555-1598)

 4942 Oord 1593 met buste n.l. en mt. Boom (CNM 2.08.10 / PW 9208/R) / vGH 232-4b / Vanhoudt 321) - F/ZF / schaars/zeldzaam 20

Albert & Isabella (1598-1621)

 4943 Duit 1616 mt. Boom (CNM 2.08.36 / vGH 300-4 / PW 9210) - ZF 20

4938
4940

4947

 4944 Oord 1602 (CNM 2.08.20 / vGH 297-4 / PW 9212) - F/ZF 20
 4945 3 Stuivers 1616 (CNM 2.08.32 / vGH 315-4 / Vanhoudt 624) - F/ZF 20

Hertogdom Brabant / Maastricht
Philips II (1555-1598)

 4946 Duit 1596 (PW 9306 / vGH 233-2 / CNM 2.07.29 / Vanhoudt 326) met buste n.l. en zonder ringetjes - F/ZF 10

Albert & Isabella (1598-1621)

 4947 Duit z.j. mt. Ster (1602-1610) (CNM 2.07.58 / PW 9309 / vGH 302-2 / Vanhoudt 604) - ZF  / zeldzaam 50

 4948 Oord z.j. (1612-1616) mt. kleine Ster op VZ en KZ (CNM 2.07.57 / PW 9312 / vGH 296-2 / Vanhoudt 592) - ZF+ met wat groene 
aanslag en putjes in veld / zeldzaam 20

 4949 Oord 1608 + 1614 (PW 9311 / vGH 298-2 / CNM 2.07.56 / Vanhoudt 603) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 25
 4950 Oord 1608, 1611, 1613 + 1614 (PW 9311 / vGH 298-2 / CNM 2.07.56 / Vanhoudt 603) - Totaal 4 stuks in gem. F/ZF 25

Karel II (1665-1700)

 4938 Dukaton 1682 buste met strik n.r. 2e type (vGH 348-2b / Delm. 332 (R2) / Vanhoudt 694 /R2) - vondstaanslag - F/ZF / zeer zeldzaam 200

kavel TRUE Inzet

http://g.his.z.rex.dvx.br/
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4951

4952
4953 4954

Heerlijkheid Doornik / Tournai

Philips II (1555-1598)

 4952 1/20 Philipsdaalder 1594 (vGH 215-14 / Vanhoudt 310) met ‘15-burcht-94’ - ZF 35

Albert & Isabella (1598-1621)

 4953 Duit 1611 (vGH 300-7 / Vanhoudt 593 / R2) - ZF- / RR / zeer zeldzaam 40

 4954 3 Stuivers 1620 (vGH 315-7 / Vanhoudt 624) - ZF 20

4955

4956

 4955 1/4 Patagon 1616 (vGH 313-7b / Delm. 273) - ZF- / met duidelijk leesbaar jaartal 35

 4956 Patagon z.j. (1612-1621) (vGH 311-7a / Delm. 260 / Vanhoudt 619) - ZF 50

4957 4958

Philips IIII (1621-1665)

 4957 Patagon 1648 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - ZF 60

Graafschap Hoorne

Philips de Montmorency (1540-1568)

 4958
St. Martinusdaalder z.j. Weert (CNM 2.29.2 / Delm. 749 /R1) - VZ St. Martinus te paard met bedelaar / KZ 2 wapens onder toernooi-
helmen en met PHS, HORN en WIERT in omschrift - ZF/PR / mooi exemplaar en zeldzaam 500

Stad Maastricht belegerd door de Fransen onder Generaal Kleber (1794)

 4951
Nooddaalder van 100 Stuivers 1794 met 3 losse poinçoenen ‘1794/ster/100.ST’ en monogram ‘LE’ (CNM 2.33.10 / Delm. 756 / Dav. 
185b / VvL 820 / Vanhoudt 895) - ZF / eenzijdig geslagen en met kabelrand / zeldzaam 300

kavel TRUE Inzet

http://100.st/
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4960
4961

 4960
Griffioen z.j. (1389) Luik (DeCh. 290) - VZ Griffioen met schuinstaand wapenschild n.l. / KZ Vierpas met Beiers wapenschild in hart 
op langgevoet kruis - F/ZF 40

Erard de la Marck (1506-1538)

 4961
Rosart z.j. (1534) Hasselt (DeCh. 447) - VZ Gebloemd kruis met leeuwtjes en rozen in de kwartieren / KZ 2 Griffioenen met wapen-
schild met daarboven ‘E’ - FR 50

Gerard van Groesbeek (1564-1580)

 4962 Rijksdaalder 1570 op titel van Maximiliaan II van Habsburg (Delm. 451 / DeCh. 514) - PR / mooi exemplaar 200

Maximiliaan Hendrik van Beieren (1650-1688)

 4963 Dukaton 1667 (Delm. 473 / DeCh. 641) - in NGC-slab AU 58 100

kavel TRUE Inzet

4962 4963

4965

 4964 Dukaton 1668 mt. Leeuw (Delm. 473 / DeCh. 641) - vondstaanslag - F/ZF 50

 4965 Dukaton 1686 OVERSLAG 1680 (Delm. 473 / DeCh. 641) - ZF/PR  met justeersporen / zeldzaam 150

4966

 4966 Patagon 1675 (DeCh. 639 / Delm. 471) - ZF/PR met justeersporen / zeldzaam 100

4968 4969

 4969 Duit 1642 als imitatie van Friesland (PW R 60.1) met ‘FRI/CIR/1642 - ZF / net exemplaar 20

 4970 Oord z.j. als imitatie van Friesland (PW R 60.4 / Lucas 338 -353 ) omschrift KZ eindigend op REC en RECH - Totaal 2 stuks in gem. 
F/ZF 30

Prinsbisdom Luik
Jan van Beieren (1389-1418)

 4959 1/2 Griffioen of Demi-griffon z.j. (DeCh. 291) - 0.88 gram - VZ Griffioen n.l. met wapenschild + IOHS DE BAVAIA ELC L(E)O ZC 
- KZ Lang gevoet kruis met 4-pas en Beiers wapen in hart + MON-ETAL-EODI-ECIS - ZG/FR 25

Baronie Reckheim
Reckheim imitaties

 4967 Duit z.j. als imitatie van Holland (PW R 20.2) met ‘FRI/CIA/R’ en gekroond wapen van Holland tussen 2 palmtakken - ZF 10

 4968
Duit z.j. (1625-1660) imitatie van Utrecht (PW R 51.4) met ‘TRA / REC / HEM’ en gedamasceerd Utrechts stadswapen tussen 4 
accolades - OVERSLAG op een double tournois uit Bouillon, Frédéric-Maurice de la Tour d’Auvergne 1623-1652 geslagen te Sedan 
1535 (Vanhoudt G 1622, Pd’A 6354) waarvan leesbaar: …535 (kruis) DOV… en …BVILLON (rozet) F.M… - zeer zeldzaam

50
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4972

Philips II (1555-1598)

 4972
Stuiver of Patard z.j. (vGH 273a / CNM 2.39.5 / Vanhoudt 339 /R3) - VZ Klimmende leeuw n.l. + mt. Lelie PHS D G HISP REX () 
DVX GE(L) / KZ Lang kruis + MONE NOVA RVRE MVND - ZG / RRR / uiterst zeldzaam 100

Albert & Isabella (1598-1621)

 4973 Duit z.j. (1639) (CNM 2.39.19 / vGH 342 / PW 9404) /RR) - VZ Gekroond wapen Gelderland / KZ ‘P/DG.DV/GEL/RIAE’ - Totaal 2 
stuks in gem. G/ZG / zeer zeldzaam 25

 4974 Oord 1610 (PW 9402 / vGH 322 / CNM 2.39.15) - ZF- 20
Roermond / Philips IIII 2e periode (1637-1665)

 4975 Duit z.j. (ca. 1659) (PW 9405 / vGH 343 / CNM 2.39.20/21)  - VZ Wapen koning / KZ Wapen Roermond met ‘R:-M’ + Karel II  
(1665-1700) Duit 1678 (PW 9406 / vGH 360b) - VZ Wapen koning / KZ Wapen Roermond met ‘R-M’ - Totaal 2 stuks in gem. F/ZF 20

4976

4977

Abdij Thorn

Margaretha van Brederode (1557-1577)

 4976
Daalder van 30 Stuivers 1563 mmt. Granaatappel (CNM 2.42.16 / Passon 28 / Delm. 767 /R1) - VZ Enkelkoppige adelaar / KZ 
Wapen onder toernooihelm - PR/UNC / mooi exemplaar en zeldzaam 400

Anna van der Marck (1604-1631)

 4977
Duit z.j. (PW 9603 R / CNM 2.42.52 / Lucas 132/133) - VZ TORN CVSA binnen bladerkrans met onderaan wapenschildje van 
Marck / KZ Gekroond wapenschild met 2 leeuwen (imitatie Fries wapen)  - ZG / leesbaar / uiterst zeldzaam 50

4978 4979 4980

Graafschap Vlaanderen

Emissies met uitsluitend lokale symbolen 12e/13e eeuw

 4978
Maille z.j. (1220-1250) Gent (VanHoudt G2411 / Gaill. 74 / Ghyssens 307-319) - VZ Kop met pothelm met daarop lelie n.l. / KZ 
Lang kruis met G-A-N-T in de hoeken - ZF 35

Emissies met uitsluitend lokale symbolen 12e/13e eeuw -

 4979
Maille z.j. (1259-1300) Ieper (Vanhoudt G2433 / Ghyssens 4101-4106) - Vz Wapenschild met leeuw n.l. tussen 3 ringen / KZ Lang 
kruis met in de kwartieren I-P-R-A - ZF- 20

Boudewijn XIII en/of IX (1191-1202)

 4980
Denarius of Maille z.j. Gent (Vanhoudt G 2528 / Gh. 253 / Haeck 186) - 0.44 gram - VZ Kopje met lelie op helm n.l. + G-A-N-T / 
KZ  Kort kruis met in de kwartieren twee bolletjes en twee groepen van vier punten + B.COMES - ZF met goed leesbaar omschrift / 
ex-veiling J. Elsen 92 (juni 2007) nr. 947

100

4981

Lodewijk van Nevers (1322-1346)

 4981
1/2 Groot z.j. (1331-1334) Aalst (Gaillard 194 / VanHoudt G2570) - VZ Klimmende leeuw n.l. in 6-pas + MONETA ALOSTENSIS / 
KZ Lang gevoet kruis met adelaars en leeuwtjes in de kwartieren + LVDO-VIC’: C-OMES-FLAD - F/ZF 25

kavel TRUE Inzet

Roermond

 4971
1/2 Stuiver z.j. (ca. 1500-1520) geslagen door de stad vermoedelijk ten tijde van Karel van Egmond (VdCh. VI.1) - 1.09 gram - VZ 
Stedelijk wapenschild binnen een boogversiering + MONE NO(VA) RVREMVNDENSIS / KZ Gelelied kruis met lelie in het hart 
dat het omschrift doorbreekt + EQVI IVDI CI*TV DNE - gaatje - F/ZF / RRRR / van de grootste zeldzaamheid

400

4971

http://dg.dv/GEL/RIAE
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4982 4987

Philips de Stoute (1384-1404)

 4983 Groot of Botdrager z.j. (1389) (DdP 8.19) - VZ Zittende leeuw met wapenmantel / KZ Lang gevoet kruis met Bourgondisch wapen 
- ZF- 20

 4984 Groot of Botdrager z.j. (1389) (DdP 8.19) - VZ Zittende leeuw met wapenmantel / KZ Lang gevoet kruis met Bourgondisch wapen - 
ZF / Totaal 2 stuks 40

Jan zonder Vrees (1404-1419)
 4985 Mijt z.j. (1410) Gent (vgl. DdP 8.9 / vgl. Vanhoudt 2663) - VZ / KZ Lang kruis - F/ZF 10

Philips de Goede (1419-1467)

 4986 Dubbele Groot of Vierlander z.j. (vGH 9-2) - VZ Wapen over hele veld / KZ Lang gevoet kruis met 2 lelies en 2 leeuwen in de hoeken 
- ZF- 25

 4987
Dubbele Groot of Braspenning z.j. (1425-1426) (VanHoudt G2321 / DdP XX.41 / DeMey 277) geslagen op naam van Vlaanderen 
maar met geheime punten bij ‘NO.VA’ en onder de ‘D’ van ‘FLAND’ - F/ZF 50

 4989
Groot z.j. (1467-1474) (vGH 25-3) - VZ Bourgondisch wapen over hele veld / KZ Lang kruis met lelies en leeuwen in de hoeken 
- ZF- 20

 4990
Dubbele Groot of Vierlander z.j. Brugge (1467-1474) (vGH 24-3) - VZ Bourgondisch wapen over gehele veld / KZ lang gevoet kruis 
met leeuwen en lelies in de kwartieren / ZF+ 35

Stad Gent in opstand tegen Maximiliaan (1488-1492)

 4991
Vuurijzer of Briquet z.j. (1489-90) Gent (vGH 147 / Vanhoudt 178) -  VZ Leeuw met wapenschild van Vlaanderen / KZ Leliekruis 
met G-A-N-D in de kwartieren - ZF 100

Karel V (1506-1555)

 4992 1/2 Gouden Reaal z.j. (1521-1524) met interpunctie x (vGH 184-5a / Delm. 516 / Vanhoudt 221 /R1) - ZF / zeldzaam 300

Stad Gent in opstand tegen Philips II

 4993
12 Mijten 1581 (Vanhoudt I 217 / Gilleman 5-6) - VZ Klimmende leeuw n.l. met XII GHENT en 1581 onderaan in omschrift / KZ 
Gekroond wapenschild omringd door Gulden Vlies - ZF- 25

4994 4995

 4994

1/2 Gouden Nobel 1582 met wapen van Frans van Alençon in de banier (Delm. 535 / Gill. 17 / Haeck 710 / Vanhoudt 427 /R1) - 
3.36 gram - VZ Vorst in een schip met zwaard en leeuwenschild met op de achtersteven leeuwtje dat banier met lelies vasthoudt en 
in veld N-T. Omschrift eindigend op GAND - FLAND / KZ Gebloemd kruis in achtpas met in de hoeken vier gekroonde leeuwen 
- licht buigspoortje - overigens PR / mooi exemplaar en zeldzaam

1500

Albert & Isabella (1598-1621)

 4995 3 Stuivers 1620 (vGH 315-6 / Vanhoudt 624/R2) - ZF- / RR / zeer zeldzaam 30

4991 4992 4993

4988 4989
4990

kavel TRUE Inzet

Lodewijk van Male (1346-1384)

 4982 Dubbele Groot of Botdrager z.j. (Gaillard 223-224 / DeMey 218) - ZF/PR 40

Karel de Stoute (1467-1477)

 4988 Dubbele Stuiver z.j. Brugge (1467-1474) (vGH 23-3 / Vanhoudt 32) - ZF- 25

http://no.va/
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4996

4997

kavel TRUE Inzet

 4996 1/4 Patagon z.j. (1612-1621) Brugge (vGH 313-6a / Delm. 272 / Vanhoudt 621) - ZF+ 35

Karel II (1665-1700)

 4997
Dukaton 1666 Brugge (vGH 348-4a / Delm. 327 / Vanhoudt 692) - F/ZF - zeldzaam jaartal + toegevoegd Brabant Philips IIII - Duka-
ton 1636 - G/ZG - Totaal 2 stuks 100

4998
4999

5000

Oostenrijkse Nederlanden

Joseph II (1780-1790)

 4998 10 Oorden of Liards 1789 Brussel (dW. 1152 / Vanhoudt 855) – PR/UNC 50

Verenigde Belgische Staten (Belgische Opstand)

 4999 Dubbele Oord 1790 Brussel (Vanhoudt 965 / KM 45) - UNC / met muntkleur 35

Leopold II (1790-1792)

 5000 Plaquette of 14 Liards 1791 Brussel (KM 39 / ANK 22 / Vanhoudt 876) - UNC 50

5001

5002
5003

Gelderland Hertogdom (1339-1581)

Reinoud II (1339-1343)

 5001
Kopje of Penning z.j. Harderwijk (VdCh. 2.17) - VZ Kopje n.l. + (REIN) DVX G(HE)LR(HI) / KZ Lang kruis + (MON/ETA)/DEH/
ERD - ZF- / met patina en net portret 50

Mechteld (1371-1379)

 5002
Gehelmde Groot of Herengroot z.j. (VdCh. 6.3) - VZ Toernooihelm in 4-pas + MECHTELD DVX GELR COM / KZ Kort gebloemd 
kruis + MONETA DE HWSCIENSIS - ZF / RRR / uiterst zeldzaam 500

Willem I (1371-1402) / Voor de opvolging in Gulik (1371-1393)

 5003
1/2 Gehelmde Groot of Herengroot z.j. (ca. 1390) Arnhem (vdCh. 7.13) - VZ Toernooihelm in 6-pas / KZ Kort gevoet kruis met in de 
hoeken ‘S(utphen)-A(rnhem)-N(ijmegen)-R(oermond)’ - FR met randhakje / RRR / uiterst zeldzaam 100

5004 5005 5006

 5004
Gehelmde Groot of Herengroot z.j. (ca. 1390) Arnhem (vdCh. 7.12) - VZ Toernooihelm in 6-pas / KZ Kort gevoet kruis met in de 
hoeken ‘S(utphen)-A(rnhem)-N(ijmegen)-R(oermond)’ - ZF/PR / mooi exemplaar 100

 5005
Rijnse Goudgulden z.j. Willem I voor de opvolging in Gulik (1371-1393) (Delm. 588 /R) - VZ Graaf onder baldakijn / KZ Wapentjes 
van Arnhem en Gelderland in 6-pas - ZF- 200

 5006
Rijnse Goudgulden z.j. Willem I voor de opvolging in Gulik (1371-1393) (Delm. 588 /R) - VZ Graaf onder baldakijn / KZ Wapentjes 
van Arnhem en Gelderland in 6-pas - ZF- 200
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5007

kavel TRUE Inzet

Reinoud IV als jonker (1394-1402)

 5007
Goudgulden of Florin d’or z.j. (1394-1402) geslagen te Venray (Fr. 48 / Delm. 594 / R4 Cabinet de La Haye) - 3,47 gram - VZ 
Staande Johannes met kruisscepter + REINALDVS - DE IVLIA I GL / KZ 5 Wapenschilden in vierpas + MONETA OPIDID 
EVENRADEN Wappen - PR of beter / RRRR / schitterend exemplaar en van de grootste zeldzaamheid

10000

5009 5010 5013

Reinoud IV (1402-1423)

 5008 Meeuw of 4 Groot z.j. Arnhem (vdCh. 9.8) - VZ schuingeplaatste wapenschilden van Gulik en Gelre onder twee toernooihelmen / KZ 
lang gevoet kruis met adelaar in hart en leeuwtjes in de kwartieren - F/ZF 25

 5009 St. Jansgoudgulden z.j. (Delm. 599 /R1) - VZ Staande Johannes / KZ 5 wapentjes in 4-pas - ZF- / zeldzaam 200

 5010 St. Jansgoudgulden z.j. (Delm. 599 /R1) - VZ Staande Johannes / KZ 5 wapenschildjes in 4-pas - ZF / zeldzaam 200

Arnold van Egmond (1423-1472)

 5011 Goudgulden z.j. (Delm. 604) - VZ staande Johannes / KZ 5 schilden in ronde 4-pas - met vondstaanslag - F/ZF 100

 5012 Goudgulden z.j. (Delm. 604) - VZ staande Johannes / KZ 5 schilden in ronde 4-pas - met vondstaanslag - F/ZF 100

 5013 Goudgulden z.j. (Delm. 604) - VZ staande Johannes / KZ 5 schilden in ronde 4-pas - met vondstaanslag - ZF 125

5014 5015 5017

 5014 Goudgulden z.j. (Delm. 604) - VZ staande Johannes / KZ 5 schilden in ronde 4-pas - met vondstaanslag - ZF 125

 5015 Goudgulden z.j. (Delm. 604) - VZ staande Johannes / KZ 5 schilden in ronde 4-pas - met vondstaanslag - ZF+ 150

 5016 Goudgulden z.j. (Delm. 604) - VZ staande Johannes / KZ 5 schilden in ronde 4-pas - ZF- slagbarstje / in luxe houten cassette van 
Rijksmunt 120

Philips de Schone (1482-1506)

 5017
Groot z.j. (1483-1485) Zaltbommel (vGH 55-4 / Vanhoudt 74/R2) - VZ Grote sierlijke M binnen 4-pas + MON ARCHIDVC AVE BG 
G / KZ Gebloemd kruis en omschrift beginnend met Gelders kruisje BENEDIC AIA MEA DNIO - FR / RR / zeer zeldzaam 100

5018

5019

Karel van Egmond (1492-1538)

 5018 Snaphaanschelling z.j. Nijmegen (Delm. 516) met ‘GEL’ in afsnede - F/ZF 50

 5019
Clemmergoudgulden z.j. (Delm. 618) - VZ Staande Johannes de Doper tussen 4 ringen / KZ wapentjes Gelderland/Jülich in 3-pas 
- ZF- 200

5020

 5020 Rijdergoudgulden z.j. (Delm. 620) - VZ Hertog te paard / KZ Gelders wapen op gebloemd kruis - ZF 250
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5023

5025

kavel TRUE Inzet

Karel V (1506-1555)

 5021 Denier of Hollandse Penning van 3 mijt z.j. (1544-1552) Nijmegen (vGH 195-4 / Vanhoudt 236) - VZ Gekroond wapen met adelaar / 
Lang kruis met Gelders kruisje in hart - F/ZF 20

 5022 Denier of Hollandse Penning van 3 mijt z.j. (1544-1552) Nijmegen (vGH 195-4 / Vanhoudt 236) - VZ Gekroond wapen met adelaar / 
Lang kruis met Gelders kruisje in hart / Totaal 2 stuks in ZG en FR 25

Philips II (1555-1598)

 5023 1/5 Philipsdaalder 1567 met buste n.r. en Gelders Kruisje tussen ‘15’ en ‘67’ (vGH 212-6d / CNM 2.17.20) - ZF 35
 5024 Philipsdaalder 1557 met buste n.l. en met titel van Engeland (Delm. 29a / vGH 210-6aa / CNM 2.17.8) - FR 70

 5025
Philipsdaalder 1558 met buste n.l. en met titel van Engeland en retrogade N (Delm. 29a / vGH 210-6a / CNM 2.17.8 / Vanhoudt 253) 
- ZF+ / net exemplaar met mooi portret 200

5026

5028

Gelderland Provincie (1581-1795)

 5026
Leicesterrijksdaalder 1596 beschouwd als het portret van Sir Robert Dudley, graaf van Leicester (CNM 2.17.98 / Delm. 899 /R2) met 
7 provinciewapens - ZF- / RR / zeer zeldzaam 400

 5027 Duit 1752 AFSLAG IN ZILVER (PW 1014.1 / CNM 2.17.192) - 3.69 gram - FR 20

 5028
Duit 1754 mmt. Kraanvogel MISSLAG/HYBRIDE met 2x KZ *D*/GEL/RIAE 1754 waarop deel VZ omschrift ‘IN DEO’ (CNM 
2.17.193 / PW 1015) - geslagen op breed muntplaatje 24/25 mm. - ZF 50

5029 5031

5032

 5029 Duit 1758 (PW 1017 / CNM 2.17.195) - UNC 20

 5030 Dubbele Stuiver 1709 mmt. Ruiter te paard (CNM 2.17.173 / V. 17.1) - ZF- 20

 5031 Dubbele wapenstuiver 1786 (V. 17.8 / CNM 2.17.176) - UNC- / met mooie regenboogpatina 25

 5032
Roosschelling 1602 (V. 15.4 / CNM 2.17.166 / HPM Ge 100) - VZ Gekroond provinciewapen met jaartal gesplitst door mt. Gelders 
kruis / KZ Gelelied kruis met roosje in open hart - ZF / RR / zeer zeldzaam 200

5033

5034

 5033 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1756 mmt. kraanvogel (V. 14.5 / CNM 2.17.159 / HPM Ge 91) - PR 50

 5034
1 Gulden 1786 OVERSLAG mogelijk 1765 mmt. Korenaar (Delm. 1178 / CNM 2.17.155 / HPM Ge 88) met jaartalwijzing ‘6’ over 
‘5’ - vondstaanslag - overigens PR/UNC / mooi exemplaar 80
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 5035 1/2 Leeuwendaalder 16(41) (Delm. 869 / CNM 2.17.114 / HPM Ge 57) - ZF- 60

 5036 Leeuwendaalder 1617 mmt. Gelders kruis (CNM 2.17.105 / HPM Ge 56 / Delm. 825) - ZF- 50

 5037 Leeuwendaalder 1636 (Delm. 825 / CNM 2.17.106 / HPM Ge 56) - slagbarst - F/ZF 40

 5038 Leeuwendaalder 1642 (Delm. 825 / CNM 2.17.108 / HPM Ge 56) - ZF- 50

 5039 Leeuwendaalder 1647 zonder mmt. (CNM 2.17.107 / Delm. 825) - ZF- 60

 5040 Leeuwendaalder 1648 mmt. Lelie (Delm. 825 / CNM 2.17.108 / HPM Ge 56) - zwakke slag - overigens ZF/PR 80

 5041 Leeuwendaalder 1648 mmt. Lelie (Delm. 825 / CNM 2.17.108 / HPM Ge 56) - ZF/PR 100

 5042 Leeuwendaalder 1649 mmt. Lelie (CNM 2.17.108 / HPM Ge 56/ Delm. 825 /R3) - ZF- / zeldzaam 70

 5043
Leeuwendaalder 1653 OVERSLAG 1652 mmt. Lelie (Delm. -, vgl. Delm. 825 / CNM 2.17.110 / HPM -, vgl. HPM Ge 56) - F/ZF met 
duidelijk zichtbare jaartal wijziging / zeer zeldzaam 80

 5044 Rijksdaalder 1619 (Delm. 938 / CNM 2.17.121 / HPM Ge 73) - ZF 90

 5045 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1591 (Delm. 803 / CNM 2.17.92) - ZF 100

 5046 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1591 (Delm. 803 / CNM 2.17.92) - ZF/PR 150

5035
5036

5039 5041

5042 5043

5044 5046
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5047 5048

kavel TRUE Inzet

 5047 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1591 (Delm. 803 / HPM Ge11 / CNM 2.17.92) - PR- 150

 5048 Bourgondische Kruisrijksdaalder 159Z (Delm. 803 / CNM 2.17.92) - ZF/PR 200

 5049 Zilveren dukaat 1694 mmt. Eenhoorn zonder binnencirkels (CNM 2.17.125 / HPM Ge 82 / Delm. 963 /R1) - F/ZF 60

5050

 5050
Zilveren dukaat 1694 mmt. Eenhoorn zonder binnencirkels (CNM 2.17.125 / HPM Ge 82 / Delm. 963 /R1) - UNC- / zoals geslagen 
met deels zwakte en originele kleur / RR / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 200

 5051 Zilveren Dukaat 1699 (CNM 2.17.125 / HPM Ge 82 / Delm. 963 /R1) - ZF/PR / deels zwak / zeldzaam 100

 5052 Zilveren Rijder 1792 (Delm. 1010 / CNM 2.17.133) - ZF- 100

5053

 5053 Zilveren Rijder 1792 (Delm. 1010 / CNM 2.17.133) - klemspoortjes op de rand - overigens ZF 100

5054

 5054 Gouden Dukaat 1596 (CNM 2.17.77 / Delm. 649 (R) / Jasek 141) - ZF 250

 5055 Gouden Dukaat 1598 (CNM 2.17.77 / Delm. 649 (R) / Jasek 145) - 2.84 gram - FR / gesnoeid 100

5051 5052
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5056 5057 5058

5059

 5058 1/2 Gouden Rijder 1762 (CNM 2.17.70 / Delm. 654) - ZF 300

Batenburg

 5061
St. Ludgerdaalder z.j. (Delm. 785 /R1) - in het verleden toegeschreven aan Baar/Batenburg maar tegenwoordig gekoppeld aan Ost-
Friesland of Noord-Nederland - ZF / net exemplaar voor type 150

Graafschap Bergh

Willem IV (1546-1586)

 5062
‘s-Heerenberg - St. Oswalddaalder van 30 Stuivers z.j. mmt. 3 tinhaken (CNM 2.06.12 / Delm. 575 /R1) - VZ Klimmende leeuw met 
wapen van Bergh / KZ Buste heilige met gesloten kroon tussen ‘30’ en ‘S’ en ‘30 STVFE’ in omschrift - ZF 200

5063

 5063
‘s-Heerenberg - St. Oswalddaalder van 30 Stuivers z.j. mmt. Rozet (CNM 2.06.12 / Delm. 575 /R1) - VZ Klimmende leeuw met 
wapen van Bergh / KZ Buste heilige met open kroon tussen ‘30’ en ‘S’ en ‘30 STVFE’ in omschrift - PR+ / mooi exemplaar / zeld-
zaam in deze kwaliteit

300

 5064
s-Heerenberg - St. Oswalddaalder van 30 Stuivers z.j. VZ mmt. breedarmig kruis en KZ mmt. breedarmig kruis (HPM Sh 11 / CNM 
2.06.14 / Delm. 577 /R1) - VZ Klimmende leeuw met wapen van Bergh / KZ Buste heilige met open kroon tussen ‘30’ en ‘S’ en ‘30 
ST in omschrift - ex-montage - FR

100

kavel TRUE Inzet

Gelderse Steden

Arnhem

 5059 Duit z.j. (1596-1598) (PW 1201 / CNM 2.04.8) - ZF 30

 5060 Duit z.j. (1596-1598) (PW 1201 / CNM 2.04.8) - F/ZF + Gelderland - Duit 1759 (PW 1017 / CNM 2.17.195) - PR met iets corrosie en 
mooie kleur - Totaal 2 stuks 20

5061 5062

 5056
Gouden Dukaat 1649 met op VZ ridder met 3 pijlen en op KZ 8 punten rond kastje (Delm. 649 / CNM. 2.17.78 / HPM Ge 46 / Jasek 
215e) - met randhakje, overigens ZF 180

 5057 Gouden Dukaat 1653 Ridder met lint (CNM 2.17.77 / Delm. 649 / Jasek 222a) - klemspoortjes - ZF / zeer zeldzaam 200
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5065

5066

kavel TRUE Inzet

 5065
s-Heerenberg - St. Oswalddaalder van 30 Stuivers z.j. VZ mmt. Rozet en KZ mmt. Huismerk (HPM Sh 11 / CNM 2.06.14 / Delm. 
577 /R1) - VZ Klimmende leeuw met wapen van Bergh / KZ Buste heilige met open kroon tussen ‘30’ en ‘S’ en ‘30 ST in omschrift - 
UNC- / mooi exemplaar en zeer zeldzaam

300

Karel III van Lotharingen als pretendent van Gelderland

 5066
Nancy - Teston z.j. (na 1576) met ongekroond borstbeeld n.r. van Karel III als pretendent van Gelderland (1555-1608) met binnencir-
kels (DeS. 21.4 / type II - vgl. 23.21) - ZF- / klemspoortje 35

5067

 5067
Nancy - Teston z.j. (na 1576) met ongekroond borstbeeld n.r. van Karel III als pretendent van Gelderland (1555-1608) met binnencir-
kels (DeS. 21.4 / type II - vgl. 23.21) - ZF 40

5068 5070

 5068
Nancy - Teston z.j. (na 1576) met ongekroond borstbeeld n.r. van Karel III als pretendent van Gelderland (1555-1608) met binnencir-
kels (DeS. 21.4 / type II - vgl. 23.21) - PR 70

 5069 Nancy - Teston z.j. (na 1576) met ouder borstbeeld van Karel III als pretendent van Gelderland (1555-1608) (DeS. 23.6 / type IVa) - 
F/ZF 25

 5070
Nancy - Teston z.j. (na 1576) met ouder borstbeeld van Karel III als pretendent van Gelderland (1555-1608) (DeS. 23.6 / type IVa) - 
ZF+ 40

5071 5072

5074

Nijmegen - Keizerlijke Muntslag

 5071
Denier of Penning z.j. (ná 1235) van Frederik II (1212-1250) Nijmegen (VdCh. 19.1- Frankische en Duitse vorsten) - 0.39 gram - VZ 
Gekroonde buste met rijksappel en leliescepter …EV... / KZ Kruis met in de hoeken A-V-E-* + (N)V(MAG)E(N) - F/ZF 40

 5072
Denier of Penning z.j. van Willem II van Holland (1234-1256)  (vdCh. - / vG D2 / JMP 67 1980) - 0.40 gram - VZ Gekroonde buste 
met rijksappel en leliescepter + WIL (REX) / KZ Kruis met in de hoeken ‘A-V-E-*’ + (N)VMAG(EN) - Willem II werd in 1247 
verkozen tot Rooms koning en sloeg als zodanig korte tijd munten in de koninklijke munt in Nijmegen - FR / RRR / uiterst zeldzaam

100

Nijmegen - Stedelijke Muntslag

 5073 Rijderschelling 1691 (V. 23.3 / CNM 2.36.33) - (2x) + Zutphen - Rijderschelling 1691 (V. 26.5) - Totaal 3 stuks in gem. F/ZF 15

 5074 1 Gulden 1687 mmt. Morenkop (CNM 2.36.27 / HPM Nij 10 / Delm. 1168 /R2) - F/ZF / zeer zeldzaam 50
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 5075 Karolusdaalder z.j. (1555) met buste Karel V n.r. (Delm. 633 /R1) - ZF- / met corrosie / zeldzaam 150

 5076 Karolusdaalder z.j. (1555) met buste Karel V n.r. (Delm. 633 /R1) - ZF- / zeldzaam 200

 5077 Karolusdaalder z.j. (1555) met buste Karel V n.r. (Delm. 633 /R1) - ZF / zeldzaam 200

 5078
Daalder van 30 Stuivers 1563 met mmt. 3 gekruiste Tinhaken (CNM 2.36.10 / Delm. 640 / Passon 50 /R1) - PR- / mooi exemplaar en 
zeldzaam 300

5079 5080

 5079
Daalder van 30 Stuivers 1563 met mmt. 3 gekruiste Tinhaken (CNM 2.36.10 / Delm. 640 / Passon 50 /R1) - UNC- / schitterend exem-
plaar met mooie kleur en veel details / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 400

 5080 Daalder van 30 Stuivers 1704 mmt. Morenkop met Dubbelslag (Delm. 1078 / Passon 84 / CNM 2.36.23) - ZF 150

5081 5082 5083

Stevensweert

 5081 Duit z.j. (ca. 1620) (PW 9503 / CNM 2.41.45 / Lucas 59) - VZ ‘SST/INSV/LA’ / KZ Gekroond wapenschild - ZF- 20

Tiel

 5082
Denier of Penning z.j. Koenraad II (1024-1027) als koning (Ilisch 3.6 / Dbg 583) - VZ Kopje met kroon in parelrand met omschrift 
deels leesbaar: KON(RADVS REX) -/ KZ Kort kruis met punten in de kwartieren en omschrift met (TIE)LE - F/ZF / zeer zeldzaam 50

 5083
Denier of Penning z.j. Koenraad II (1024-1039) (Ilisch 3.12 / Hatz 37 / VdCh. 17.10) - VZ Kopje met kroon in parelrand met om-
schrift (CONRADVS) -/ KZ BO / *TIEL(E) / NA - ZF- / mooi portretje / zeer zeldzaam 100

5084 5085

 5084
Denier of Penning z.j. Koenraad II (1024-1039) (Ilisch 3.17 / Hatz 83-84) - VZ Kopje met kroon in parelrand met omschrift (CON-
RA)DVS -/ KZ IEL / AL - FR / door Ilisch foutief toegeschreven aan Hendrik III / zeer zeldzaam 80

 5085
Denier of Penning z.j. Hendrik III (1039-1056) omgeving Tiel (geestelijke naslagen) (Ilisch 4.7 JMP 1997/1998 pag. 78 / Hatz 69) - 
VZ Smal kopje met kroon + kromstaf naar buiten + kruisstaf / KZ Kruis met punten in de hoeken - F/ZF / zeer zeldzaam 70

5075 5076

5077 5078
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5086 5087
5088

kavel TRUE Inzet

Zutphen

 5086
1/8 Albus z.j. (1480) (BFD 5 / VdCh. 7.1 suppl. = ½ Albus / Lev III-127 R4) - VZ Klimmende leeuw binnen parelrand + (MO NO) 
ZVTPH(AN)/ KZ Kort gevoet kruis binnen parelrand + (AN D) (M)CCCCL(XXX) - FR / met poreus muntplaatje / zeer zeldzaam 100

 5087
Plak of Muterken z.j. (1582) (CNM 2.51.5 / FD 9 = Halve Plak / VdCh. 6.3) - VZ Lang kruis met ster in hart +(MON) NOV CIV 
ZVT / KZ 3 Wapenschild van stad Zutphen - F/ZF / zeldzaam 100

 5088 Duit z.j. (1604-1605) (PW 1902 / CNM 2.51.17) - VZ Leeuw n.l. / KZ ‘ZVTP/HANIEN/SIS’ in bladerkrans - ZF- 20

5089

 5089 Rijderschelling 1688 (CNM 2.51.28 / V. 26.5 / BFD 27) - zwakke slag - overigens PR 25

5090
5091

Holland Graafschap (1049-1581)

Anoniem

 5090

Obool of 1/2 Penning z.j. (Grolle -  / Cruysheer LEO-type 2a JMP 2016) – 0.20 gram -  VZ Gaande leeuw naar rechts met daar-
onder LEO n.r., tussen de kop en de staart een achtpuntige ster / KZ Gevoet kruis binnen parelrand met in de kwartieren twee leli-
escepters en twee omegascepters. Cruysheer schrijft de 1/2 Penning toe aan graaf Floris III (1157-1190),  een vergelijkbare hele 
Penning (kavel 723)  uit de De Wit-collectie in Künker 121 werd ondergebracht bij Willem I (1203-1222) - Dit exemplaar is met 
een ander stempel geslagen dan dat uit MPO/HAE-veiling 58 nr. 5573 en de exemplaren die Cruysheer vermeldt: de linkerpoot 
heeft 4 klauwen i.p.v. 3, één klauw van de rechterachterpoot ligt op het lichaam en de letters LEO staan dichter op elkaar / RRR / 
uiterst zeldzaam - Topstuk.

1500

Floris V (1256-1296)

 5091
Denier of penning z.j. (emissie 1263-1266) onder het regentschap van Otto II van Gelre en bisschop Hendrik van Luik (Grolle 11.3.1 
/ vdCh. 2.4 / vH. C 21) - VZ Borstbeeld n.r. met halssierraad +(FLOREN(S) / KZ Lang dubbellijnig kruis met H-O-L-x) - ZF+ / mooi 
exemplaar met net portret

100

5092
5093

Willem V van Beieren (1350-1389)

 5092
Gehelmde Groot z.j. emissie 1378 (Grolle 17.9.2 / VdCh. 6.25) - VZ Toernooihelm tussen gecombineerd Hollands-Beiers wapen in 
4-pas / KZ Kort gebloemd kruis - ZF 50

 5093
Gouden Lam of Mouton d’or z.j. (1357-1368) Dordrecht (Grolle 17.3.1 / Delm. 722 / R4) - VZ Lam Gods met kruisvaan met daar-
onder D’GL’-CO’H / KZ Gelelied kruis in een vierpas met in het hart een roosje en 4 adelaars in de kwartieren - 25 mm. scheur/
barst - overigens PR- / RRRR / uiterst zeldzaam

3500

Albrecht van Beieren (1389-1404)

 5094 1/4 Groot z.j. (emissie 1393) (vdCH 8.15/16 / Grolle 18.3.4) - VZ Hollands-Beiers wapen in een polylobe met HOL zichtbaar in 
omschrift / KZ Langgevoet kruis met ‘H-L-A-D’ - ZG  met uitgebroken rand / zeer zeldzaam 25

 5095 1/8 Groot z.j. (emissie 1393) (VdCH 44.5 / Grolle 18.3.5) - VZ Hollands-Beiers wapen (niet meer zichtbaar) + ALBERT DVX COM 
HO / KZ Langgevoet kruis + BND ICT Q.VE NIT - ZG / zeer zeldzaam 25

http://q.ve/
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5096 5098

kavel TRUE Inzet

Willem VI van Beieren (1404-1417)

 5096
Leeuwengroot z.j. emissie 1411 Dordrecht (Grolle 19.3.7 / vdCh. 8.5) - VZ Klimmende leeuw n.l. / KZ Langgevoet kruis met leeu-
wtjes en wapenschildjes in de hoeken - ZF- 35

 5097 Leeuwengroot z.j. emissie 1411 Dordrecht (Grolle 19.3.7 / vdCh. 8.5) - VZ Klimmende leeuw n.l. / KZ Langgevoet kruis met leeu-
wtjes en wapenschildjes in de hoeken - ZF- 35

 5098
Leeuwengroot z.j. emissie 1411 Dordrecht (Grolle 19.3.7 / vdCh. 8.5) - VZ Klimmende leeuw n.l. / KZ Langgevoet kruis met leeu-
wtjes en wapenschildjes in de hoeken - ZF 50

5100 5101

5102

 5099

Dubbele Groot of Tuin z.j. Valenciennes (Grolle 19.1.4 / vdCH 9.17) - VZ Leeuw met gecombineerd wapen in Hollandse Tuin / KZ 
Langgevoet kruis op 4-pas +  Henegouwen - Jan IV (1418-1427) Dubbele Groot of Drielander z.j. Valenciennes (VanHoudt G 573 
/ Ch 148) - VZ Wapenschilden van Brabant / Bourgondië + Henegouwen in een polylobe / KZ Kortgevoet dubbel kruis met dubbel 
omschrift - Totaal 2 stuks met uitgebroken randen, overigens FR

25

Philips de Schone (1482-1506)

 5100
Hollandse penning z.j. Dordrecht (vGH 58-6 / Vanhoudt 79 / R3) - 0.35 gram - VZ Roos met 5 blaadjes +MO ARDVC AVST B CO 
HOL / KZ Kort kruis met 2 lelies en 2 vuurijzers in de hoeken + Lelie IN NOM INE DNI - F/ZF / RRR / uiterst zeldzaam en nog niet 
eerder door ons geveild

200

 5101
Hollandse penning van 3 Mijten z.j. (1496-1499) 7e emissie - VZ Oostenrijkse Bourgondisch wapenschild / KZ Kruis met roosje in 
hart (vGH 113-6 / Vanhoudt 143/R3) - FR / RRR / uiterst zeldzaam 100

 5102
Philippusgoudgulden z.j. 8e emissie (1499-1506) Dordrecht (Delm. 756 / vGH 115-6b type II / Vanhoudt 146) - VZ Heilige met staf 
en bijbel achter wapen en omschrift met ‘PHE’ etc. / KZ Kort gebloemd kruis met roosje in hart - ZF 250

5103
5105

Karel V (1506-1555)

 5103
Florin d’Or Karolus of Gouden Karolusgulden z.j. (1521-1529) Dordrecht met interpunctie Lelietjes (Delm. 762 / vGH 185-6a / 
Vanhoudt 222a /R1) - VZ Keizer met zwaard + Rijksappel en omschrift eindigend met roosje / KZ Dubbelkoppige adelaar met wap-
enschil - ZF / zeldzaam

400

Philips II (1555-1598)

 5104 1/10 Philipsdaalder z.j. (1562-1567) met buste n.r. (CNM 2.28.22 / vGH 213-11a) - FR + 1/5 Philipsdaalder z.j. (1562-1564) met 
buste n.l. (CNM 2.28.17 / vGH 212-11a) - ZF- / Totaal 2 stuks 50

 5105 1/5 Philipsdaalder z.j. (1562-1564) met buste n.l. en KLOP Hollandse leeuw in ovale parelrand (CNM 2.28.17 / vGH 212-11a) - F/ZF 25

5106
5107

 5106
1/2 Philipsdaalder 1573 Dordrecht (CNM 2.28.15 / vGH 211-11b / Vanhoudt 390 / Delm. 72 /R2) met buste n.l. - ZF- / met craquelé 
in muntplaatje / zeer zeldzaam 100

 5107 Philipsdaalder 1557 (CNM 2.28.12 / Delm. 40 /R / vGH 210-11b) - dubbelslag - F/ZF / schaars 100
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5108

5109

kavel TRUE Inzet

 5108 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 met interpunctie Punten (Delm. 94 / vGH 240-11a / CNM. 2.28.33 / Vanhoudt 290) - ZF- 80

 5109
1/2 Gouden Reaal z.j. (1560-1562) Dordrecht met buste n.l. en omschrift beginnend met PHILLIPPVS (Delm. 765 / vGH 207-11a 
type I / Vanhoudt 262 / R1) - 3.44 gram - ZF / zeldzaam 300

5110 5111 5112

Holland Provincie (1581-1795)

 5110 1/20 Reaal of Leicesterstoter 1588 (CNM 2.28.57 / HPM Ho 29 / V. 44.2) - ZF- 50

 5111 Duit 1702 AFSLAG IN ZILVER (CNM 2.28.126 / PW 2007.5) - 3.01 gram - ZF/PR 50

 5112 Duit 1747 AFSLAG IN ZILVER (CNM 2.28.126 / PW 2007.5/R) - 3.21 gram - ZF+ / zeldzaam 50

 5113 Wapenstuiver 1724 (CNM 2.28.122 / V. 56.5) - PR/UNC / net exemplaar 40

 5114 Bezemstuiver 1764 (V. 56.6 / CNM 2.28.121) - UNC / met originele muntkleur 40

 5115
Bezemstuiver 1764 MISSLAG (V. 56.6 / CNM 2.28.121) - Voorzijde UNC met muntkleur/ Keerzijde nauwelijks geslagen met vage 
indruk van pijlenbundel tussen I en S 40

 5116 Dubbele Wapenstuiver 1727 (CNM 2.28.118 / V. 56.4) - UNC / mooi exemplaar met muntkleur 25

 5117
Dubbele Wapenstuiver 1773 MISSLAG (CNM 2.2.8.118 / V. 56.4) - waarbij poten van de leeuw op de VZ zichtbaar zijn en de leeuw 
op KZ onthoofd lijkt - F/ZF 25

 5118 Roosschelling 1601 (V. 55.1 / CNM 2.28.111 / HPM Ho 70) - ZF- 40

 5119 Scheepjesschelling 1736 (CNM 2.28.116 / V. 55.6) - PR 50

5120
5121

 5120 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (V. 54.3 / CNM 2.28.108) - FDC / schitterend exemplaar 50

 5121 10 Stuiver 1682 provinciaal type (Delm. 1196 / CNM 2.28.99) variant zonder waarde-aanduiding ‘10-S’ - ZF 100

 5122 X Stuiver 1748 en 1749 OVERSLAG 1748 (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - Totaal 2 stuks met gladde rand in gem. ZF+ 50

5113 5114 5115 5116

5117

5118 5119
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5123 5126

kavel TRUE Inzet

 5123 X Stuiver 1749 met gladde rand (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - PR/UNC 50

 5124 X Stuiver 1751 gladde rand (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - ZF/PR 35

 5125 X Stuiver 1751 met Bloemrand (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - PR- 60

 5126 X Stuiver 1751 met Bloemrand (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - PR 70

5127 5129

 5127
1 Gulden 1681 (Delm. 1172 /RR / CNM 2.28.98 / HPM Ho.58.2) met wapen tussen ‘G’ en ‘1’ (fout stempelsnijder) - ZF / zeer zeld-
zaam 300

 5128 1 Gulden 1762 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104 / HPM Ho 64) - ZF 25

 5129 1 Gulden 1791 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104) - PR 50

 5130 1 Gulden 1792 (CNM 2.28.104 / Delm. 1179) - ZF 25
 5131 1 Gulden 1793 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104 / HPM Ho 64) - ZF 20
 5132 1 Gulden 1793 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104 / HPM Ho 64) - ZF+ 25
 5133 1 Gulden 1794 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104) - ZF+ 25
 5134 1 Gulden 1794 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104) - PR / zwakke slag met mooie kleur 40

5135
5137

 5135 1 Gulden 1794 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104) - met iets zwakte - PR/UNC met muntkleur 50

 5136 2 Gulden 1687 (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - ZF- / zeer zeldzaam 200

 5137 2 Gulden 1687 (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - ZF / zeer zeldzaam 250

5138 5139

 5138 2 Gulden 1687 (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - ZF/PR / zeer zeldzaam 350

 5139
2 Gulden 1687 (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - PR+ / met gietgalletje in veld waardoor miniem gaatje ontstaat / 
mooie kleur / zeer zeldzaam 300
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 5140
3 Gulden 1682 Provinciaal type (CNM 2.28.96 /HPM Ho 56 / Delm. 1126 /R) - VZ Gekroond provinciewapen tussen 3-G met daar-
boven jaartal / KZ Staande Nederlandse maagd met speer en vrijheidshoed steunend op zuil met bijbel - ZF/PR / zeldzaam 400

 5141 3 Gulden 1763 (Delm. 1146 / CNM 2.28.101 / HPM Ho 61) - PR met iets vondstaanslag en mooie kleur / lastig jaartal 100

 5142 3 Gulden 1764 (Delm. 1146 / CNM 2.28.101 / HPM Ho 61) - ZF- 60

 5143 3 Gulden 1764 (Delm. 1146 / CNM 2.28.101 / HPM Ho 61) - iets vondstaanslag en randtikje - overigens ZF+ 80

 5144 3 Gulden 1792 (CNM 2.28.101 / HPM Ho 61 / Delm. 1146) - ZF/PR 100

5145 5146

 5145 1/2 Leeuwendaalder 1577 met interpunctie Roosjes (CNM 2.28.67 / HPM Ho 23 / Delm. 870 /R1) - ZF- / zeldzaam 50

 5146 1/2 Leeuwendaalder 1589 op Hollandse muntvoet (CNM 2.28.67 / HPM Ho 23 / Delm. 870 /R2) - ZF- / zeer zeldzaam 70

 5147 Leeuwendaalder 1576 (HPM Ho 21 / CNM 2.28.65 / Delm. 830/R) met ridder naar links - ZF+ / zeldzaam 100

 5148 Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) met ridder naar rechts en interpunctie roosjes - ZF+ 70

 5149 Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) mmt. Roosje met ridder n.r. en interpunctie kruisjes - met lichte 
zwakte en craquelé, overigens ZF/PR 60

 5150
Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) mmt. Roosje met ridder n.r. en interpunctie kruisjes - randhakje - 
overigens ZF/PR 60

5140 5141

5143 5144

5147 5150
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 5151
Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) mmt. Roosje met ridder n.r. en interpunctie kruisjes - slagbarstje - 
overigens PR 70

 5152
Leeuwendaalder 1585 (CNM 2.28.66 / HPM Ho 22 / Delm. 831) - met in omschrift N over O in ‘NON’ (herstelde fout stempelsni-
jder) - PR / mooi exemplaar en zeldzaam in deze kwaliteit 250

 5153 Leeuwendaalder 1589 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - ZF+ 60
 5154 Leeuwendaalder 1589 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - ZF+ 70

 5155 Leeuwendaalder 1589 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - PR- / mooi exemplaar 100

 5156 Leeuwendaalder 1589 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - PR / mooi exemplaar 100

 5157 Leeuwendaalder 1604 (Delm. 831 (R1) / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - F/ZF / zeldzaam 60

 5158 Leeuwendaalder 1662 mmt. Roosje (CNM 2.28.68 / HPM Ho 24 / Delm. 832) - ZF- 60

 5159 Leeuwendaalder 1666 mmt. Roosje (CNM 2.28.68 / HPM Ho 24 / Delm. 832 /R3) - ZF+ zwakke slag / RRR / hoogst zeldzaam 100

 5160 Prinsendaalder 1591 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (CNM 2.28.71 / HPM Ho 38 / Delm. 922) - ZF- / zeldzaam 150

5151 5152

5155 5156

5157 5158

5159 5160
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 5161
Prinsendaalder 1591 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (CNM 2.28.72 / HPM Ho 38 / Delm. 922) - PR / aantrekkelijk 
exemplaar met volop details en mooie kleur / zeldzaam 400

 5162 Rijksdaalder 1622 (Delm. 939 / CNM 2.28.76 / HPM Ho 40) - ZF / met iets onregelmatige rand / zeldzaam 150

 5163 Rijksdaalder 1623 mt. Rozet (Delm. 939 / CNM 2.28.76) - iets zwakte - overigens ZF- 80

 5164 Zilveren Dukaat 1660 (CNM 2.28.79 / Delm. 968) - ZF- 70

 5165 Zilveren dukaat 1672 Dordrecht (Delm. 969 / CNM 2.28.80 / HPM Ho 49) - met foutjes in munplaatje - overigens PR 100

 5166
Zilveren Dukaat 1683 gladde rand (CNM 2.28.80 / Delm. 969 /R2) - UNC- met muntkleur - in NGC-slab MS61 / beter jaar / zeer 
zeldzaam 300

 5167 Zilveren Dukaat 1693 gladde rand (CNM 2.28.80 / Delm. 969) - met fout/gietgalletjes rand muntplaatje / overigens PR 100

 5168 Zilveren Dukaat 1693 gladde rand (CNM 2.28.80 / Delm. 969) - met iets zwakte en fout in muntplaatje / overigens PR 100

5161 5162

5163 5164

5165 5166

5167 5168
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 5169
Zilveren Dukaat 1694 OVERSLAG 1693 gladde rand (CNM 2.28.80 / Delm. 969) - PR / met mooie kleur en iets zwak aan de rand / 
RR /  met duidelijk zichtbare jaartalwijziging en zeer zeldzaam in deze kwaliteit 200

 5170 Zilveren Dukaat 1694 (CNM 2.28.80 / HPM Ho 49 /Delm. 969 /R1) - PR+ / mooi exemplaar / zeldzaam 150

 5171
Zilveren Dukaat 1695 OVERSLAG 1694 gladde rand (CNM 2.28.80 / vgl. Delm. 969) - PR / met mooie kleur en iets zwak aan de 
rand / RR / met duidelijk zichtbare jaartalwijziging en zeer zeldzaam in deze kwaliteit 200

 5172
Zilveren Rijder 1734 (CNM 2.28.84 / HPM Ho 45 / Delm. 1014 /R3) mmt. Wapentje van Dordrecht - PR/UNC / met fantastische 
oliepatina op voor- en keerzijde / RRR / schitterend exemplaar en hoogst zeldzaam 500

5173

 5173
Zilveren Rijder 1754 mt. Wapen van Dordrecht en met kabelrand (CNM 2.28.84 / HPM Ho 45 / Delm. 1014) - PR / mooi exemplaar 
en zeldzaam 250

 5174 Zilveren Rijder 1767 met kabelrand (CNM 2.28.84 / Delm. 1014) mt. Wapentje van Dordrecht - ZF 125

 5175 Zilveren Rijder 1772 mt. Wapen Dordrecht (Delm. 1014 / CNM 2.28.84) - corrosie - ZF- 90

5169 5170

5171 5172

5174 5176

 5176 Zilveren Rijder 1774 mt. Wapen Dordrecht (Delm. 1014 / CNM 2.28.84) - ZF 100
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5177

5178 5179

 5177
Gouden Dukaat 1635 (CNM 2.28.53 / Delm. 774) - 3.45 gram - F/ZF / lastig jaartal en slechts 1x eerder door ons geveild / zeer 
zeldzaam 250

5180 5181 5182

 5180 Gouden Dukaat 1758 (CNM. 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF- / zeldzaam 150

 5181 Gouden Dukaat 1760 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF- 160

 5182 Gouden Dukaat 1762 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF 200

5183 5184 5185

 5183 Gouden Dukaat 1762 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF+ 180

 5184 Gouden Dukaat 1763 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR 200

 5185 Gouden Dukaat 1768 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF 180

5186 5187

5188

 5186 Gouden Dukaat 1769 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - PR- / net exemplaar 200

 5187 Gouden Dukaat 1771 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - klemspoortjes - F/ZF 150

kavel TRUE Inzet

 5188 Gouden Dukaat 1771 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF 180

 5178 Gouden Dukaat 1742 (CNM 2.28.54 / Delm. 775) - 3.49 gram - lichte dubbelslag - PR 200

 5179 Gouden Dukaat 1745 (CNM 2.28.54 / Delm. 775 /R-R1) - klemspoortje - ZF 180
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5189 5190 5191

kavel TRUE Inzet

 5189 Gouden Dukaat 1771 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - PR- 200

 5190 Gouden Dukaat 1772 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF 180

 5191 Gouden Dukaat 1772 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - PR 200

5192 5193 5194

 5192 Gouden Dukaat 1773 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF+ 180

 5193 Gouden Dukaat 1773 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR met klemspoortje 180

 5194 Gouden Dukaat 1775 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF- 160

5195 5196 5197

 5195 Gouden Dukaat 1776 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - PR / net exemplaar met mooie kleur 250

 5196 Gouden Dukaat 1777 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF- 150

 5197 Gouden Dukaat 1780 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR 180

5198 5199 5200

 5198 Gouden Dukaat 1780 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR 180

 5199 Gouden Dukaat 1780 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - licht gegolfd muntplaatje - PR 200

 5200 Gouden Dukaat 1781 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR 180

5201 5202

 5201 Gouden Dukaat 1782 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR met klemspoortjes en beschadiging in veld 180

 5202 Gouden Dukaat 1782 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR 200

5203

 5203
Dubbele Gouden Dukaat 1658 (CNM 2.28.50 / Delm. 772 / R3 - musée de l’ Ermitage) - ZF/PR met klemspoortjes / RRR / hoogst 
zeldzaam 600
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5204

kavel TRUE Inzet

 5204 Dubbele Gouden Dukaat 1761 (CNM 2.28.52 / HPM Ho 14 / Delm. 773 /R1-R2) - ZF- / klempsporen / (zeer) zeldzaam 300

5205
5206 5207

 5205 1/2 Gouden Rijder 1750 (Delm. 783 / HPM Ho 20 / CNM 2.28.48) - PR/UNC / mooi exemplaar en zeldzaam 400

 5206 Gouden Rijder 1751 (CNM 2.28.47 / Delm. 782) - klemspoortjes - ZF 350

 5207 Gouden Rijder 1763 (CNM 2.28.47 / Delm. 782) - ZF/PR 400

Gouden afslagen

 5208 Bezemstuiver 1738 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 1/2 Dukaat (Delm. 820 / CNM 2.28.121) - 1.72 gram - met hapje uit de 
rand - PR 100

5209 5210 5211 5212
 5209 Bezemstuiver 1739 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 1/2 Dukaat (CNM 2.28.121 / Delm. 820) - 1.68 gram - ZF/PR 150

 5210
Bezemstuiver 1740 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 1/2 Dukaat (Delm. 820 / CNM 2.28.121) - 1.64 gram - PR- / zeldzaam 
jaar 250

 5211
Bezemstuiver 1748 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 1/2 Dukaat (CNM 2.28.121 / Delm. 820) - 1.76 gram - PR/UNC / mooi 
scherp exemplaar en zeldzaam 250

 5212
Bezemstuiver 1750 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 1/2 Dukaat (Delm. 820 / CNM 2.28.121) - 1.77 gram - PR / mooi exemp-
laar / RR / zeer zeldzaam jaartal 300

5213 5214

 5213
Scheepjesschelling 1730 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 2 Dukaten (Delm. 816 /R2 / CNM 2.28.116) - 6.73 gram - ZF/PR 
met klemsporen / zeer zeldzaam 500

 5214
Scheepjesschelling 1767 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 2 Dukaten (CNM 2.28.116 / Delm. 816 /R1) - 6.86 gram - ZF met 
klemsporen / zeldzaam 500

5215
Hollandse Steden
Amsterdam belegerd door de Staatse Troepen (1578)

 5215
Noodmunt van 40 Stuivers 1578 mmt. PG (Delm. 193 / CNM 2.02.19 / vG. 117 / Vanhoudt 512/R1) op vierkant plaatje met afge-
schuinde hoeken - 27.01 gram  - VZ Gekroond stadswapen zonder schildhouders, jaartal en waardeaanduiding / KZ Blanco - ZF / 
zeldzaam

500
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5216

Amsterdam

 5216
Zilveren Rijder of Dukaton 1673 met stadswapentje Amsterdam onder leeuw (Delm. 1018) - met omschrift VZ eindigend op HOLL* 
- uit VOC-schip Hollandia op weg van Amsterdam naar Batavia en gezonken bij de Scilly eilanden in 1743 - wrakvondst met Engels 
certificaat van Rex Cowan die het wrak in 1971 ontdekte

100

 5217
Zilveren Rijder of Dukaton 1673 met stadswapentje Amsterdam onder leeuw (Delm. 1018) - met omschrift VZ eindigend op HOLL.* 
- gepoetst - FR / ruwe slag 70

 5218
Zilveren Rijder of Dukaton 1673 met stadswapentje Amsterdam onder leeuw (Delm. 1018) - met omschrift VZ eindigend op HOLL.* 
- mogelijk uit VOC-schip Hollandia op weg van Amsterdam naar Batavia en gezonken bij de Scilly eilanden in 1743 - F/ZF 100

Heukelom

 5219 Hollandse Penning z.j. van Jan III van Arkel (1408-1456) (vgl. VdCh. 42.1) - VZ Schuingeplaatst wapen van Arkel / Lang gevoet 
kruis - ZG / met grotendeels onleesbare omschriften - / zeldzaam 25

5220

Leiden belegerd door de Spanjaarden onder Valdez (1573-1574)

 5220
Noodmunt van 28 Stuivers 1574 (Delm. 169b (R1) / vL I.182.2 / CNM 2.32.10/ vG 54c) geslagen op vierkant plaatje (19.40 gram) - 
VZ Stadswapen in een cartouche met buitenomschrift GODT BEHOEDE LEYDEN / KZ klimmende leeuw onder kroon met speer en 
vrijheidshoed - met draagoog - ZF / zeldzaam

700

5218

5217

kavel TRUE Inzet
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5221 5222 5224

kavel TRUE Inzet

West-Friesland (het Gewest 1581-1795)

 5221 Duit z.j. (1741) HYBRIDE met 2x wapenzijde West-Friesland (PW 3011.1 / CNM 2.46.98) - ZF- 25

 5222
Duit 1658 met de gebogen en versierde wapens van Enkhuizen / Hoorn / Medemblik (PW 3004 / V. 75.8 / CNM 2.46.92) 1-jarig type 
- ZF+ 25

 5223 Duit 1739 (PW 3010 / CNM 2.46.96) - UNC- / originele kleur + toegevoegd Duit 1752 Gelderland 35

 5224 Duit 1754 (CNM 2.46.98 / PW 3011) - UNC- / mooi exemplaar met patina 25

 5225 Duit 1754 (CNM 2.46.98 / PW 3011) - Totaal 2 stuks in PR/UNC 40

 5226 Stuiver 1628 mmt. lelie (V. 212.3 / CNM 2.46.82 / WES 38 /R2) - FR / met 2 gaatjes / zeer zeldzaam 25

5227
5228

 5227 Scheepjesschelling 1757 OVERSLAG 1756 (CNM 2.46.70 / V. 72.5/6 / HPM Wf 56) - ZF met duidelijk zichtbare jaartalwijziging 25

 5228 1 Gulden 1735 mmt. Knol (Delm. 1180 / CNM 2.46.56 / HPM Wf 48) - ZF- / lastig jaartal 35

 5229 1 Gulden 1764 mmt. Haringbuis (Delm. 1180 / CNM 2.46.57) - ZF 25

5230 5231

 5230 1 Gulden 1765 mmt. Haringbuis (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / WES 113) - ZF+ 30

 5231 1 Gulden 1793 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / HPM Wf 48) - PR 35

 5232 1 Gulden 1793 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / HPM Wf 48) - PR / met patina 30

 5233 1 Gulden 1794 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / HPM Wf 48) - ZF+ 25

5234

5235

 5234 1 Gulden 1794 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / HPM Wf 48) - krasjes in veld - PR 40

 5235 3 Gulden 1791 (Delm. 1147 / CNM 2.46.55) - gietgalletje - overigens ZF+ 60

 5236 3 Gulden 1794 (Delm. 1147 / CNM 2.46.55) - ZF 60

 5237 3 Gulden 1794 (Delm. 1147 / CNM 2.46.55) - PR- 80
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5238
5239

kavel TRUE Inzet

 5238 3 Gulden 1794 (Delm. 1147 / CNM 2.46.55) - putje in veld - overigens PR 80

 5239 1/2 Leeuwendaalder 1647 mmt. Lelie (CNM 2.46.25 / WES 35 / Delm. 873 /R1) - PR- / mooi exemplaar en zeldzaam 175

5240
5241

 5240
1/2 Leeuwendaalder 1670 (CNM 2.46.25 / WES 48 (R4) / Delm. -, vgl. Delm. 873 /R3) - FR / RRRR / van de allerhoogste zeldzaam-
heid 200

 5241
Leeuwendaalder 1604 op Hollandse voet geslagen met jaartal aan weerszijden van wapenschild (Delm. 835 / CNM 2.46.22 / HPM 
Wf 14) - ZF+ 100

 5242
Leeuwendaalder 1613 OVERSLAG 1612 (Delm. 836 / WES 34 R3 / CNM 2.46.24) - met duidelijke jaartalwijziging - ZF/PR / RRR / 
uiterst zeldzaam 150

 5243 Leeuwendaalder 1616 (Delm. 836 / WES 34 / CNM 2.46.24) - ZF 75

 5244 Leeuwendaalder 1632 mmt. Lelie (Delm. 836 / CNM 2.46.24 / HPM Wf 17) - ZF 60

 5245 Leeuwendaalder 1638 mmt. Lelie (Delm. 836 / WES.34 / CNM 2.46.24 / HPM Wf 17) - deels lichte zwakte - overigens PR 100

 5246 Leeuwendaalder 1640 mmt. Lelie (Delm. 836 / CNM 2.46.24 / HPM Wf 17) - ZF- 50

5242 5243

5244 5245



Friday November 16 West-Friesland (het Gewest 1581-1795)

319

kavel TRUE Inzet

 5247
Leeuwendaalder (16)46 OVERSLAG (16)43 mmt. lelie (Delm. 836 / CNM 2.46.24 / HPM Wf 17 / WES 34/R3) - ZF- met zwakte en 
duidelijke jaartalwijziging zichtbaar in het laatste cijfer / RRR / uiterst zeldzaam 50

 5248 Leeuwendaalder 1647 mmt. Lelie (Delm. 836 / CNM 2.46.24) - ZF 70

 5249
Leeuwendaalder 1662 mmt. Vijfbladige bloem (CNM 2.46.24 / Delm. 836 / Pannekeet WES.47) - UNC- / in NGC-slab AU58 - mooi 
exemplaar 200

 5250
Leeuwendaalder 1687 mmt. Stier (Delm. -, vgl. Delm. 836 / CNM 2.46.24 / HPM Wf 17 / WES 79 /U) - met jaartal gesplitst door 
Beemster bul - ZF- met slagbarst / van de allerhoogste zeldzaamheid en volgens Pannekeet U=uniek, slechts 1 exemplaar bekend 500

 5251 Florijn van 28 Stuivers 1686 met klop Pijlenbundel (CNM 2.46.49 / WES 86 / Delm. 1099 / Klop A19) - ZF / zeldzaam 150

 5252
Prinsendaalder 1592 met portret beschouwd als dat van Willem de Zwijger (CNM 2.46.27 / WES 9/R2 / Delm. 923 /R1) - ZF/PR - 
met mooi duidelijk portret / zeer zeldzaam 500

 5253
Prinsendaalder 1593 met portret beschouwd als dat van Willem de Zwijger (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 24) - PR/UNC / 
aantrekkelijk exemplaar met mooie kleur / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 500

 5254 Prinsendaalder 1598 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 24) - ZF 200

 5255 1/2 Rijksdaalder 1622 mmt. Roosje (CNM 2.46.32 / HPM Wf 27 / WES 33 / Delm. 956 /R1) - F/ZF / zeldzaam 75

5253 5254

5251 5252

5249 5250

5247 5248
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 5256 Rijksdaalder 1612 mmt. Roosje (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / HPM Wf 26) - ZF/PR - net exemplaar met veel details 100

 5257 Rijksdaalder 1622 (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / HPM Wf 26) - ZF- 80

 5258
Rijksdaalder 1650 mmt. Vijfbladige bloem (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / HPM Wf 26) - met iets zwakte - UNC met originele kleur 
zoals geslagen / aantrekkelijk exemplaar zeer zeldzaam in deze kwaliteit 300

5259

5260

 5259
1/2 West-Friese Rijksdaalder 1587 mmt. Rozet geslagen te Hoorn (CNM 2.46.18 / Delm. 935 /R2 / WES 4 / R2) met Friese edel-
man met klapmuts en zwaard - ZF/PR - met mooi scherp en gedetailleerd portret / RR / aantrekkelijk exemplaar en zeer zeldzaam 1000

 5261
West-Friese Rijksdaalder 1588 met Friese edelman met klapmuts en zwaard (Delm. 925 / CNM 2.46.17 / HPM Wf 20) - deels zwak 
geslagen - overigens PR - mooi exemplaar met muntkleur / zeer zeldzaam 500

 5262
West-Friese Rijksdaalder 1590 met Friese edelman met klapmuts en zwaard (Delm. 925 /R / CNM 2.46.17 / HPM Wf 20) - ZF/PR 
met mooi portret / zeldzaam 400

5256 5258

5261 5262

 5260 West-Friese Rijksdaalder 1588 met Friese edelman met klapmuts en zwaard (Delm. 925 / CNM 2.46.17 / HPM Wf 20) - ZF/PR 300
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5265

5266

 5265
Zilveren Dukaat 1684 mmt. Stier (Beemster bul) Medemblik (CNM 2.46.33 / HPM Wf -, vgl. HPM Wf 37 / Delm. -, vgl. Delm. 
971 / WES 81 /R4) - PR/UNC zoals geslagen met muntkleur/ RRRR / schitterend exemplaar, van de allerhoogste zeldzaamheid, in 
fantastische kwaliteit en nog niet eerder door ons geveild - Topstuk.

1000

5267 5268

 5267
Zilveren Dukaat 1694 mmt. Haringbuis (CNM 2.46.34 / HPM Wf 37 / Delm. 971 / WES 104) - UNC / zoals geslagen, deels zwak en 
met originele muntkleur / RR / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 250

 5268
Zilveren Dukaat 1695 mmt. Vijfbladige bloem (CNM 2.46.34 / HPM Wf 37 / Delm. 971 / WES 104) - PR/UNC / zoals geslagen, 
deels zwak, putjes in veld en met originele muntkleur / zeldzaam in deze kwaliteit 150

kavel TRUE Inzet

 5263
West-Friese Rijksdaalder 1591 met Friese edelman met klapmuts en zwaard (Delm. 925 /R3 / CNM 2.46.17 / HPM Wf 20 / WES 7 / 
R3) - ZF/PR / RRR / uiterst zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild 750

 5264
Zilveren Dukaat 1676 mmt. Vijfbladige bloem ( WES 53/R3 / CNM-, vgl. CNM 2.46.33 / HPM-, vgl. HPM Wf35 / Delm.-, vgl. 
Delm. 970/R3) - ZF- / RRR / uiterst zeldzaam jaartal dat alleen door Pannekeet wordt vermeld en nog niet eerder door ons geveild 300

5263 5264

 5266
Zilveren Dukaat 1692 mmt. Vijfbladige bloem (CNM 2.46.34 / Delm.-, vgl. Delm. 971 / HPM Wf37 / WES 82 /R4) - ZF- / RRRR / 
van de allerhoogste zeldzaamheid en nog niet eerder door ons geveild 200
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 5269
Zilveren Dukaat 1756 (CNM 2.46.35 / Delm. 971 / WES 105 / R2) - UNC / in NGC-slab MS63 - schitterend exemplaar met mooie 
muntkleur / RR / zeer zeldzaam 400

 5270 Zilveren Rijder 1659 (Delm. 1019 / CNM 2.46.38 / HPM Wf 28 / WES.49) - ZF+ / 1e jaar van deze muntslag 150

 5271
Zilveren Rijder 1755 OVERSLAG 1754 mmt. Haan (CNM 2.46.41 / Delm. 1022 / WES 101/R2) - UNC  / in NGC-slab MS62 / zeer 
zeldzaam 500

 5272
Zilveren Rijder 1765 OVERSLAG 1762 mmt. Haringbuis (Delm. 1022 suppl. R2 / CNM 2.46.41 / WES 101) - ZF- met randhakje / 
duidelijk zichtbare jaartalwijziging / zeldzaam 100

 5273 Zilveren Rijder 1770 mmt. Haringbuis (Delm. 1022 / CNM 2.46.41 / HPM Wf 32 / WES 101 /R) - F/ZF / zeldzaam 100

 5274
Zilveren Rijder 1778 OVERSLAG 1776 zonder mmt. (Delm. - / vgl. Delm. 1022 / CNM 2.46.41 / WES 101/X=niet bekend/kon niet 
vastgesteld worden) - SPELDMONTAGE - ZF / RRR / uiterst zeldzaam 50

 5275 Zilveren Rijder 1790 OVERSLAG 1780 zonder mmt. (Delm. 1022 / CNM 2.46.41 / HPM Wf 32 / WES 101) - ZF- 100

 5276 Zilveren Rijder 1791 OVERSLAG 1790 (WES. 101 / CNM 2.46.41 / Delm. 1022/R1) - klemspoortjes op de rand - overigens ZF/PR 100

5275 5276

5272

5274

5271

kavel TRUE Inzet

5269 5270



Friday November 16 West-Friesland (het Gewest 1581-1795)

323

5277 5278 5279

kavel TRUE Inzet

 5277 Gouden Dukaat 1587 Hongaars type (Delm. 833 /R-R1 / CNM 2.46.6 / HPM Wf 06 / WES 2) - ZF/PR / zeldzaam 250

 5278 Gouden Dukaat 1590 Hongaars type (Delm. 833 /R-R1 / CNM 2.46.6 / HPM Wf 06 ) - klemspoortjes - overigens ZF- / zeldzaam 200

 5279 Gouden Dukaat 1591 Hongaars type (Delm. 833 /R-R1 / CNM 2.46.6 / HPM Wf 06 ) - PR / zeldzaam 300

5280 5281 5282

 5280 Gouden Dukaat 1598 Hongaars type (Delm. 833 / CNM 2.46.6) - ZF 200

 5281
Gouden Dukaat 1605 mogelijk OVERSLAG - Hongaars type (Delm. 833 /R-R1 / CNM 2.46.6 / WES 17 ) - ZF / laatste jaar van deze 
slag en zeer zeldzaam 250

 5282
Gouden Dukaat 1631 mmt. Lelie (Delm. 836 / CNM 2.46.11 / HPM Wf 03 / WES.31) - 3.47 gram -  ZF/PR met iets afgeplatte rand / 
zeldzaam 200

5283 5284 5285

 5283 Gouden Dukaat 1639 (Delm. 836 / CNM 2.46.11 / HPM Wf 03 / WES 31/R) - ZF / zeldzaam 200

 5284 Gouden Dukaat 1749 mmt. Haan (Delm. 838 suppl. R3 / CNM 2.46.16 / WES 97 / R2) - ZF / buigspoortje / RR / zeer zeldzaam 500

 5285
Gouden Dukaat 1780 zonder mmt. (Delm. 838 / CNM 2.46.16 / WES 97 /R3) - klemspoortjes - ZF/PR / RRR / uiterst zeldzaam en 
nog niet eerder door ons geveild 300

5286
5288 5289

Enkhuizen - atelier Dirk Bosch

 5286 Dubbele Stuiver 1676 met ‘B-P’ (Bank Payement) (V. 74.5 / CNM 2.15.13) - ZF+ 40

 5287 Dubbele Stuiver 1676 met ‘B-P’ (Bank Payement) (V. 74.5 / CNM 2.15.13) - ZF+ 40

 5288 Scheepjesschelling 1677 (V. 72.4 / CNM 2.15.8) - UNC / beter jaar en zeer zeldzaam in deze kwaliteit 150

 5289 Scheepjesschelling 1678 (V. 72.4 / CNM 2.15.8) - UNC- / net exemplaar met mooie kleur 50

5290

5291

 5290
Leeuwenschelling 1674 met leeuw met zwaard en pijlenbundel over hele veld (V. 72.2 / CNM 2.15.9 / WES 65/R3) met op KZ WEST 
/ FRISIA / VI STUIVERS / BANKGELT - in NGC-slab MS62 / RRR / schitterend exemplaar en uiterst zeldzaam 700

 5291
Zilveren Dukaat 1676 gladde rand en jaartal tussen punten (CNM 2.15.2 / HPM Wf 78 / Delm. 972 /R1) met gesoigneerde stempels 
van Chr. Adolphi uit atelier Dirk Bosch Enkhuizen - ZF / zeldzaam 200
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5292 5294
5295

kavel TRUE Inzet

Zeeland Provincie (1580-1795)

 5292
Duit 1714 PIEDFORT op dubbel gewicht in koper en op groter muntplaatje geslagen (PW 4008.1 (RR) / CNM 2.49.109) - 6.00 gram 
- ZF / RR / zeer zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild 100

 5293 Oord 1653 (PW 4019 / CNM 2.49.103) met borstbeeld van Prins Maurits n.r. - ZF- 25

 5294 Oord 1653 (PW 4019 / CNM 2.49.103) met borstbeeld van Prins Maurits n.r. - ZF 25

 5295 Stuiver 1681 met zwemmende leeuw (V. 94.5 / CNM 2.49.98 / HPM Ze 82) - ZF- / lastig jaar 30

 5296 Dubbele Wapenstuiver 1724 (V. 94.7 / CNM 2.49.95) als VARIANT met op keerzijde hoogstaande ‘t’ in ‘2 St’ - ZF- / zeldzaam 20

5297 5298

 5297 Hoedjesschelling 1738 (V. 93.3 / HPM Ze 74 / CNM 2.49.87) - ZF- 50

 5298 Roosschelling 1646 (CNM 2.49.79 / V. 92.4 / HPM Ze 72) - F/ZF / zeer zeldzaam jaartal 75

 5299 Leeuwendaalder 1597 type met zwemmende leeuw (Delm. 838 / CNM 2.49.39 / HPM Ze 28) - ZF- 70

 5300 Leeuwendaalder 1597 type met zwemmende leeuw (Delm. 838 / CNM 2.49.39 / HPM Ze 28) - ZF- 70

 5301 Leeuwendaalder 1609 (Delm. 839 / CNM 2.49.41 / R2) - ZF- / RR / zeer zeldzaam 100

5302
5304

 5302
Daalder van 30 Stuivers 1684 (Delm. 1083 / CNM 2.49.66) - VZ Ridder met zwaard achter provinciewapen / KZ 6 Zeeuwse stads-
wapens rond wapen van de Eerste Edele - PR / mooi exemplaar en zeldzaam jaartal 150

 5303 Daalder van 30 Stuivers 1685 (Delm. 1083 / CNM 2.49.66 / HPM Ze 62) - VZ Ridder met zwaard achter provinciewapen / KZ 6 
Zeeuwse stadswapens rond wapen van de Eerste Edele - FR 20

 5304
Prinsendaalder 1591 beschouwd als portret van Willem de Zwijger (CNM 2.49.43 / HPM Ze 39 / Delm. 926/R1) - met ARG in om-
schrift - ZF/PR / net exemplaar met mooi portret en volop details / zeer zeldzaam 300

5300 5301
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5305
5306

kavel TRUE Inzet

 5305 1/2 Rijksdaalder 1659 (Delm. 957 / CNM 2.49.48 / HPM Ze 42) - FR / zeldzaam jaar 50

 5306 Rijksdaalder 1620 (Delm. 941 / CNM 2.49.47 / HPM Ze 41 ) - ZF- 70

 5307 Rijksdaalder 1622 (Delm. 941 / CNM 2.49.47 / HPM Ze 41 ) - ZF- 70

5308

5311

 5308 1/8 Zilveren Dukaat of ‘Pietje’ 1762 (CNM 2.49.55 / V. 87.4) - UNC / mooie kleur en zeldzaam 150

 5309 1/8 Zilveren Dukaat of ‘Pietje’ 1765 (CNM 2.49.55 / V. 87.4) - ZF+ 35

 5310 1/2 Zilveren Dukaat 1763 als VERVALSING UIT DE TIJD in tin/lood (vgl. CNM 2.49.53 / vgl. Delm. 1003) - FR 20

 5311 1/2 Zilveren Dukaat 1793 (CNM 2.49.53 / Delm. 1003) - ZF+ 60

 5312 Zilveren Dukaat 1679 (Delm. 976 (R2) / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - ZF / zeer zeldzaam 70

 5313
Zilveren Dukaat 1748 mt. Burcht (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - met in omschrift ‘ZEEL’ i.p.v. ‘ZEL’ en dit exemplaar 
nog geslagen met het voorzijde stempel van 1747 (andere ridder/lint)  - PR / mooi exemplaar 150

5314

 5314
Zilveren Dukaat 1757 (HPM Ze 51 / CNM 2.49.51 / Delm. 976 / (V. 86.4) 1-jarig type met gravure van Martinus Holtzhey Jr. - VZ en 
KZ met binnencirkels - PR/UNC / mooi exemplaar 500

5312 5313
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 5315 Zilveren Dukaat 1761 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - ZF 60

 5316 Zilveren Dukaat 1762 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - ZF 75

 5317 Zilveren Dukaat 1764 (CNM 2.49.50 / Delm. 976) - lichte vondstaanslag - overigens PR/UNC / mooi exemplaar 100

 5318 Zilveren Dukaat 1767 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - ZF+ 100

 5319 Zilveren Dukaat 1769 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - Variant met Arabische I - ZF- 50

 5320
Zilveren Dukaat 1771 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - UNC / in NGC-slab MS62+ / schitterend exemplaar met mooie 
kleur 300

 5321 Zilveren Dukaat 1773 met rechte 7 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - ZF/PR met lichte zwakte en mooie kleur 70

 5322 Zilveren Dukaat 1774 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - ZF- 50

 5323 Zilveren Dukaat 1775 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - ZF- 60

 5324 Zilveren Dukaat 1775 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - ZF+ 60

5315 5316

5317 5318

5320 5321

5322 5324
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 5325
Zilveren Dukaat 1786 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - met lichte vondstaanslag en zwakte - overigens UNC / met schit-
terende originele muntkleur 150

 5326
Zilveren Dukaat 1794 OVERSLAG 1793 (Delm. 976 R1 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - met duidelijke jaartalwijziging - FR / zeld-
zaam 50

 5327 1/2 Zilveren Rijder of Dukaton 1661 (CNM 2.49.59 / HPM Ze 44 / Delm. 1051 /R2) - ZF- / RR / zeer zeldzaam 250

 5328 Zilveren Rijder 1762 (CNM 2.49.58 / Delm. 1028) - PR+ / mooi exemplaar 250

 5329 Zilveren Rijder 1785 OVERSLAG 1775 (CNM 2.49.58 / Delm. 1028) - met duidelijk zichtbare jaartalwijziging - krasje in veld achter 
ridder - overigens ZF 100

5330

 5330 Zilveren Rijder 1792 OVERSLAG 1791 (Delm. 1028 / CNM 2.49.58 / NPM Ze 46) - UNC - in NGC-slab MS62 - zeer zeldzaam 500

5331 5332

 5331
Dubbele Gouden Dukaat 1650 (Delm. 881 (R1-R2) / CNM 2.49.23 / HPM Ze 18) - minieme klemspoortjes - overigens PR / mooi 
exemplaar met veel details en warme kleur / RR / zeer zeldzaam 1000

 5332 Gouden Rijder 1760 (CNM 2.49.21 / HPM Ze 24 / Delm. 889) - ex-montage - ZF 300

5333

Utrecht Duurstede 6e eeuw - 1010

Karel de Grote (768-814)

 5333
Denier z.j. Dorestad (793-800) (VdCh XII.28 / MG 100 variant / Prou 62) - 1.47 gram - VZ Kort 6-armig kruis + CARLVS REX FR / 
KZ Karolus monogram in parelrand + DORESTADO - ZF- met iets uitgebroken rand / RR / zeer zeldzaam 500

5325 5326

5327
5328
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Lodewijk de Vrome (814-840)

 5334
Denier z.j. alg. Karolingisch type (vgl. Mec 805 / vgl. MG 472) met smal en klein tempeltje van 7 mm. - VZ tempel ‘XPISTIANA 
RELIGIO’ / KZ Kruis met bolletjes in de hoeken +’HLUDOVVICVSIMP’ - ZF- 100

Utrecht Bisdom (1010-1528)

Bernoldus (1027-1054)

 5335
Denier of Penning z.j. Deventer (vdCh I.1-4 / Ilisch 1.15 / Dbg 572) - VZ Aanziend borstbeeld bisschop / KZ Kort kruis met 4 
bolletjes - F/ZF 50

 5336
Denier of penning z.j. (Ilisch 10.4 = JMP 1997/8 pag. 133) - VZ borstbeeld bisschop met kruisstaf en kromstaf +SCS M(ART)INVS 
(A)RCBIER  / KZ Stadsmuur met STRA / IECTV + (BER)NOLPVS E(P)I(S)C(OPV(S) - ZF/PR / net exemplaar / zeldzaam 100

Willem van Pont (1054-1076)

 5337
Denier of Penning z.j. (Dbg. 545 / vgl. Ilisch 10.8 = JMP 1997/8 pag. 136) - VZ Borstbeeld met kruisstaf en kromstaf  / KZ Stads-
muur met VI/IECT + omschrift - ZF+ / net exemplaar / zeer zeldzaam 80

Burchard (1100-1112)

 5338
Anonieme penning of denarius geslagen te Deventer onder bisschop Burchard en opvolgers ca 1100-1150 (vdChijs V.1-10, Ilisch 
1.32, zie De Beeldenaar 2017-2) - Vz. Gestyleerd borstbeeld bisschop n.r. met tonsuur (‘Turkse muts’) en kromstaf / Kz ‘Deventer 
kruis’ - 0.44 gram - FR met gat

25

5339

Jan van Arkel (1342-1364)

 5339
1/8 Groot (1/4 Groot) z.j. Utrecht (vdCh. 10.16 / vgl. JMP 1959 artikel vondst Arnhem 1957) - 0.20 gram - VZ Gemijterd wapenschild 
van Arkel + IOHN E(PCS) / KZ Kort gevoet kruis + MONETA TRAIEC(T) - ZF / RRR / niet in vondst Arnhem / uiterst zeldzaam 200

5340
5341

Utrecht Heerlijkheid (1528-1581)

Philips II (1555-1598)

 5340 1/2 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 (CNM 2.43.19 / Delm. 102 / vGH 241-16 / Vanhoudt 291 /R1) - ZF- / zeldzaam 100

 5341
Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 VARIANT mt. Stadswapen links geschuind (CNM 2.43.18 / vGH 240-16 / Delm. 95) - VZ 
Stokkenkruis op gekroonde vuurstaal / KZ Gulden vlies met gekroond wapen - ZF 150

Utrecht Provincie (1581-1795)

 5342 Bezemstuiver 1739 (V. 115.3 / CNM 2.43.142) - PR 20

 5343 Dubbele Wapenstuiver 1785 (CNM 2.43.140 / V. 115.2) met kabelrand - ZF 20

 5344 Scheepjesschelling 1764 (V. 113.4 / CNM 2.43.137 / HPM Ut 84) - ZF- / schaars (oplage 33.170 stuks) 30

 5345 Scheepjesschelling 1764 (V. 113.4 / CNM 2.43.137 / HPM Ut 84) - ZF / schaars (oplage 33.170 stuks) 35

 5346 Scheepjesschelling 1787 (V. 113.4 / CNM 2.43.137) - ZF / oplage: 1787 + 1788: 2320 ex. / uiterst zeldzaam 50

 5347 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1758 (CNM 2.42.126 / V. 111.6) - PR/UNC 40

 5348 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (CNM 2.42.126 / V. 111.6) - PR 30

 5349 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (V. 111.6 / CNM. 2.42.126) - UNC / mooi exemplaar 50

5334 5335 5336 5337

5345 5346
5349
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5350 5352

kavel TRUE Inzet

 5350 10 Stuiver 1682 Provinciaal type (Delm. 1201 / CNM 2.43.114) variant met waarde-aanduiding ‘10-S’ - ZF 100

 5351 X Stuiver 1750 (Delm. 1203 / CNM 2.43.124 / HPM Ut 75) - ZF 40

 5352 X Stuiver 1760 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - PR 75

5353 5354

 5353 X Stuiver 1761 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - ZF 50

 5354 X Stuiver 1764 met kabelrand (Delm. 1203 / CNM 2.43.124 / HPM Ut 75) - ZF/PR 80

5355 5356

 5355 X Stuiver 1766 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - ZF/PR / lastig jaartal 70

 5356 X Stuiver 1773 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - ZF 50

5357
5359

 5357 X Stuiver 1792 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - ZF/PR met justeerspoortjes / lastig jaartal 40

 5358 1 Gulden 1719 (Delm. 1182 / CNM 2.43.119) - ZF- 20

 5359
1 Gulden 1765 kabelrand (Delm. 1182 /R2 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) met Arabische 1 in jaartal - UNC / in NGC-slab MS65 - 
oplage 1740 ex. / schitterend exemplaar en zeer zeldzaam 250

5360 5362

 5360 1 Gulden 1791 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121) - PR+ 50

 5361 1 Gulden 1792 (CNM 2.43.121 / Delm. 1182) - ZF+ 30

 5362 1 Gulden 1793 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - vondstaanslag - overigens FDC / schitterend exemplaar met mooie kleur 100
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5363

5364

kavel TRUE Inzet

 5363 1 Gulden 1794 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - FDC / schitterend exemplaar met mooie kleur 80

 5364 3 Gulden 1714 (Delm. 1150 / CNM 2.43.116 / HPM Ut 71) - ZF+ 100

 5365 3 Gulden 1763 (CNM 2.43.117 / Delm. 1150) - vondstaanslag - ZF/PR 90

 5366 3 Gulden 1763 (CNM 2.43.117 / Delm. 1150) - ZF/PR 100

 5367 3 Gulden 1786 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - PR/UNC / mooi exemplaar met patina 200

 5368 3 Gulden 1791 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - ZF/PR 80

 5369 3 Gulden 1793 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - ZF 60

 5370 3 Gulden 1793 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - ZF+ 60

 5371 3 Gulden 1793 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - randhakje - overigens PR 70

 5372 3 Gulden 1793 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - PR / met mooie kleur 100

 5373 3 Gulden 1794 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - UNC / schitterend exemplaar met mooie kleur 150

 5374 Leeuwendaalder 1638 met gekroonde leeuw en kruis op de schoft (CNM 2.43.64 / Delm. 844) - ZF- 60

 5375 Leeuwendaalder 1641 zonder mt. Stadswapen (Delm. 845 / CNM 2.43.64) met ongekroonde leeuw in wapenschild - ZF- 50

 5376 Leeuwendaalder 1647 (Delm. 845 / CNM 2.43.65 / HPM Ut 37) met punt in jaartal tussen 16 en 47 en ongekroonde leeuw in wapen-
schild - ZF 70

5366 5367

5368 5372

5373 5374
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kavel TRUE Inzet

 5377 Leeuwendaalder 1647 (Delm. 845 / CNM 2.43.65 / HPM Ut 37) met ongekroonde leeuw in wapenschild - ZF/PR 100

 5378
Leeuwendaalder 1649 zonder punt tussen 16 en 49 (CNM 2.43.65 / HPM Ut 37 / Delm. 845 /R1) met ongekroonde leeuw in wapen 
en zonder kruis op schoft en parelcirkels op VZ en KZ - PR/UNC / mooi exemplaar met muntkleur / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 250

 5379
Leeuwendaalder 1654 (CNM 2.43.67, geen prijsnotering / Delm. 845 / HPM Ut 38) met ongekroonde leeuw en zonder kruis op de 
schoft - ZF/PR 100

 5380
Leeuwendaalder 1656 met ongekroonde leeuw in wapenschild en kruis op de schoft (CNM 2.43.67 / Delm. 845) - met vondstaanslag 
en patina - UNC- / mooi exemplaar met veel details / zeer zeldzaam 300

 5381
Leeuwendaalder 1688 mmt. Roosje Ridder met helm ZONDER pluim en met parelcirkels op beide zijden (Delm. 848 / CNM 2.43.70) 
- 27.38 gram - strookeinde - ZF+ / zeldzaam 50

 5382
Daalder van 30 Stuivers 1688 (Delm. 1086 / CNM 2.43.108 / HPM Ut 67) - VZ Wapentjes Utrechtse steden in veld / KZ Gekroond 
Provinciaal wapen tussen schildhouders - ZF 50

 5383
Daalder van 30 Stuivers 1692 (Delm. 1086 / CNM 2.43.109 / HPM Ut 67) - VZ Wapentjes Utrechtse steden in veld / KZ Gekroond 
provinciaal wapen tussen schildhouders - ZF- / laatste jaar van dit munttype 70

 5384
Prinsendaalder 1592 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (CNM 2.43.76 / HPM Ut 50 / Delm. 928) - PR / mooi exemplaar 
en zeldzaam 300

5377 5378

5379 5380

5381
5382

5383
5384
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5385
5387

kavel TRUE Inzet

 5385 Rijksdaalder 1610 (Delm. 942 / CNM 2.43.78 / HPM Ut 52) - ZF- 70

 5386 Rijksdaalder 1610 (Delm. 942 / CNM 2.43.78 / HPM Ut 52) - ZF- 70

 5387
1/2 Zilveren Dukaat 1763 kabelrand (Delm. 1006 / CNM 2.43.95 / HPM Ut 66) - UNC / schitterend exemplaar met mooie kleur / zeer 
zeldzaam 300

5388
5389

 5388 1/2 zilveren dukaat 1771 kabelrand (Delm. 1006 / CNM 2.43.95 / HPM Ut 66) - ZF 60

 5389
Zilveren Dukaat 1659 met binnencirkels op VZ en KZ (Delm. 979 / CNM 2.43.88) - VZ mt. Stadsschild na zwaard en titel ‘TRAJ’ 
/ KZ bloemetje boven kroon - PR/UNC / eerste jaar van deze muntslag / mooi exemplaar zoals geslagen met minieme foutjes in 
muntplaatje / zeldzaam

250

 5390 Zilveren Dukaat 1661 (Delm. 979 / CNM 2.43.88 / HPM Ut 61) - PR / zeldzamer jaartal 200

 5391 Zilveren Dukaat 1663 (Delm. 979 / CNM 2.43.88 / HPM Ut 61) - kleine randoneffenheid - overigens ZF/PR / zeldzamer jaartal 150

 5392
Zilveren Dukaat 1683 mt. Stadswapen (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - met omschrift eindigend op TRA - PR/UNC / mooi 
exemplaar met lichte zwaktes en originele muntkleur / zeldzaam in deze kwaliteit 200

 5393
Zilveren Dukaat 1683 mt. Stadswapen (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - met omschrift eindigend op TRAI - UNC / schit-
terend exemplaar met originele muntkleur / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 300

5390 5391

5392 5393



Friday November 16 Utrecht Provincie (1581-1795)

333

 5394 Zilveren Dukaat 1692 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - PR/UNC / met lichte zwakte zoals geslagen / schaars jaar 150

 5395 Zilveren Dukaat 1693 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - deels zwak geslagen - overigens ZF/PR 80

 5396 Zilveren Dukaat 1694 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - ZF- 60

 5397
Zilveren Dukaat 1694 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - UNC- / zoals geslagen met iets zwakte, enkele gietgalletjes en 
originele muntkleur / RR / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 150

 5398 Zilveren Dukaat 1695 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - UNC- / zoals geslagen, deels zwak en met originele muntkleur / RR 
/ zeldzaam in deze kwaliteit 150

 5399
Zilveren Dukaat 1695 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - UNC / zoals geslagen, deels zwak en met originele muntkleur / RR 
/ zeldzaam in deze kwaliteit 150

kavel TRUE Inzet

5394 5397

5399 5400

 5400
Zilveren Dukaat 1696 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - poreus muntplaatje en lichte zwaktes - overigens ZF+ / zeldzamer 
jaartal 80

 5401
Zilveren Dukaat 1697 (Delm. 981 suppl. R4 - collectie Dr. Haverman / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - met lichte krasjes/putjes in veld 
- PR / zoals geslagen met iets zwakte en mooie kleur / RRRR / net exemplaar en uiterst zeldzaam 200

 5402 Zilveren Dukaat 1698 (Delm. 981 /R1 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - ZF met zwakke slag / zeldzaam 40

 5403
Zilveren Dukaat 1698 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - PR / zoals geslagen met putjes/krasjes in het veld, zwaktes / net 
exemplaar met mooie kleur 100

 5404 Zilveren Dukaat 1784 (Delm. 982 / CNM 2.43.92 / HPM Ut 65) - F/ZF 50

 5405 Zilveren Dukaat 1785 kabelrand (Delm. 982 / CNM 2.43.92) - ZF 80

 5406 Zilveren dukaat 1790 (CNM 2.43.92 / Delm. 982) - putje in veld - ZF- 50

5401 5403
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 5407
1/2 Zilveren Rijder 1768 met Bloemrand (Delm. 1055 / CNM 2.43.106 / HPM Ut 60) - PR/UNC met stempelbreukje / mooi exemp-
laar 300

 5408 1/2 Zilveren Rijder 1781 (Delm. 1055 / CNM 2.43.106 / HPM Ut 60) - PR/UNC / mooi exemplaar 200

 5409 Zilveren Rijder 1662 (CNM 2.43.96 / HPM Ut 55 / Delm. 1029 /R2) - ZF/PR / net exemplaar voor type / zeer zeldzaam 300

 5410 Zilveren Rijder 1668 (CNM 2.43.96 / HPM Ut 55 / Delm. 1029 /R1) - putjes in veld - ZF / zeldzaam 150

 5411 Zilveren Rijder 1739 met kabelrand en Romeinse I in jaartal (CNM 2.43.101 / HPM Ut 59 / Delm. 1031 /R1) - speldmontage op KZ - 
overigens ZF/PR 30

 5412
Zilveren Rijder 1742 OVERSLAG 1741 (CNM 2.43.101 / HPM Ut 59 / Delm. 1031 /R1) uit VOC-scheepswrak ‘De Hollandia’. Het 
VOC-schip zonk in juli 1743 bij de Scilly eilanden op weg naar Batavia en werd in 1971 teruggevonden - ZF / zeewatercorrosie 100

 5413 Zilveren Rijder 1747 met bloemrand (CNM 2.43.101 / HPM Ut 59 / Delm. 1031 /R1) - PR / zeldzaam 300

 5414 Zilveren Rijder 1769 met bloemrand (CNM 2.43.101 / HPM Ut 59 / Delm. 1031) - schoongemaakt - overigens ZF/PR 150

kavel TRUE Inzet

5409 5410

5412 5413

 5415 Zilveren Rijder 1791 kabelrand (Delm. 1031 / CNM 2.43.101) - ZF+ 125

5407 5408

5415
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5416

5417 5418 5419

 5417 Gouden Dukaat 1598 (Delm. 963 / CNM 2.43.42) - ZF+ / lastig jaartal / RR / zeer zeldzaam 250

 5418 Gouden Dukaat 1614 OVERSLAG 1613 (Delm. 963 R2 / CNM 2.43.42) - 3.42 gram - F/ZF / RR / zeer zeldzaam 150

 5419
Gouden Dukaat 1642 (CNM 2.43.43 / Delm. 963 / R3) - 3.45 gram - ZF/PR - RRR / uiterst zeldzaam en nog niet eerder door ons 
geveild 350

 5420
Gouden Dukaat 1742 VARIANT met Romeinse I en KABELRAND (vgl. CNM 2.43.46 / vgl. HPM Ut 27 / vgl. Delm. 965) - in de 
literatuur staat het jaartal 1742 beschreven met Romeinse I en gladde rand - ZF/PR / lastig jaartal en zeldzaam 300

 5421 Gouden Dukaat 1788 (CNM 2.43.46 / HPM Ut 27/ Delm. 965) - 3.38 gram - ZF / met gaatje en klemspoortjes 80

 5422 Gouden Rijder 1751 (Delm. 970 / CNM 2.43.37) - klemsporen/gepoetst - ZF 350

 5423 Gouden Rijder 1751 (Delm. 970 / CNM 2.43.37) - klemspoortjes - PR 350

 5424 Gouden Rijder 1763 (CNM 2.43.37 / HPM Ut 31 / Delm. 970) - klempoortjes - ZF 300

 5425 Gouden Rijder 1763 (CNM 2.43.37 / HPM Ut 31 / Delm. 970) - PR 500

Gouden afslagen

 5426
Bezemstuiver 1786 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 1/2 Dukaat (CNM 2.43.142 / Delm. 989) - 1.74 gram - ZF/PR / zeer zeld-
zaam jaartal en nog niet eerder door ons geveild 200

5427

Utrecht Stad

 5427
Wit 1527 (VdCh. 26.29 variant / Pietersen 25D variant) - VZ Uitgesneden stedelijk wapenschild + MO(NE o N)OVA o TR(A)IECT 
/ KZ Gebloemd kruis met lelies in de kwartieren en in het hart Maltezer kruis i.p.v. X + AM-(CCC-CCX-)XVII - ZF+ met patina / 
RRR / uiterst zeldzaam

200

kavel TRUE Inzet

5420
5422 5423

5424 5425

5426

 5416 Cassette met Gouden Dukaat 1596 (Delm. 963 R1-2/ CNM 2.43.42) - PR- / zeldzaam + Gouden Dukaat 1996 - Proof - Totaal 2 stuks 300
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5428
5430 5431

kavel TRUE Inzet

 5428 Duit 1523 1-jarig type (PW 5101 (R) / P. 22 / Pan. Utr. 5) - ZF- / zeldzaam 20

 5429 Duit 1681 Piedfort AFSLAG IN ZILVER op 1½ voudig gewicht (CNM 2.44.18 / PW 5108.3/RR) - 4.69 gram - met horizontale arcer-
ing in wapenschild - ZG/FR / zeer zeldzaam 20

 5430 Duit 1710 (CNM 2.44.20 / PW 5110) - ZF/PR 25

 5431 Duit 1751 (CNM 2.44.21 / PW 5111) - UNC / mooi exemplaar met originele muntkleur 50

5432 5434 5435

 5432 Duit 1752 (CNM 2.44.21 / PW 5111) - UNC- / mooi exemplaar met originele muntkleur 40

 5433 Duit 1786 (CNM 2.44.22 / PW 5114) - Totaal 2 stuks in PR/UNC 20

 5434 Duit 1791 (CNM 2.44.22 / PW 5114) - PR/UNC / met originele kleur 25

 5435 Stuiver 1582 met stadswapen tussen ‘I’ en ‘S’ (CNM 2.44.7 / V. 114.2) - F/ZF 50

5436 5437
5438 5439

Friesland / Imitaties van Merovingische munten

 5436
Sceatta zgn. ‘Continentaal Stekelvarkentype’ (ca. 720 AD) (Abramson pag. 87 /Metcalf Series/BMC-type Series E) - Verbasterd hoofd 
met stekelharen / KZ Vierkant met bollen en strepen - ZF/PR 70

Friesland Anoniem

 5437
Friesland Anoniem - Friese Penning of Denier z.j. (1e helft 12e eeuw) op ‘gezag’ van de bisschop van Utrecht (vgl. VdCh Utrecht 
30.1 / Ilisch 23.18) - 0.29 gram - VZ Borstbeeld en face met links kromstaf en pseudo omschrift / KZ 2 horizontale stippellijnen met 
daartussen OD VO en pseudo-omschrift - ZG

40

Friesland Graafschap (1038-1090)

Bruno III van Brunswijk (1038-1057)

 5438
Penning of Denier z.j. Dokkum (vdCh. I.1-10 var. / Dbg 499) - VZ Gekroond portret keizer Hendrik III met kruisstaf / KZ Dwarsbalk 
met ‘BRVN’, omschrift DOCC-VGGA - ZF 60

 5439
Penning of Denier z.j. Leeuwarden (vdCh. 1.1-2 12 / Dbg. 502) - Gekroond portret keizer Hendrik III met kruisstaf / KZ dwarsbalk 
met ‘BRVN’ + ‘LIVN (retrogade)  VPEO’ - ZF+ 80

5440 5441 5442

Friesland Provincie (1581-1795)

 5440 Duit 1619 met open kroon en daaronder parelrand (CNM 2.16.141 / PW 6004/6005) - KZ iets off-centrisch geslagen - ZF 20

 5441 Duit 1702 (PW 6009 / CNM 2.16.145) - ZF 20

 5442 Duit 1724 AFSLAG IN ZILVER (CNM 2.16.145 / PW 6009.11 / HPM Fr 92.3) - 2.40 gram - ZF / zeldzaam 200
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kavel TRUE Inzet

 5443
Oord 1608 (CNM 2.16.129 / PW 6012) - Friese edelman met kort zwaard dat het omschrift niet doorbreekt - ZF- / met goed leesbaar 
jaartal 35

 5444
Oord 1608 OVERSLAG mogelijk 07/09 (CNM 2.16.129 / PW 6012) - Friese edelman met kort zwaard dat het omschrift doorbreekt - 
ZF/PR / net exemplaar / zeldzaam 50

 5445
Oord 1609 (CNM 2.16.129 / PW 6012 /R) - Friese edelman met zwaard dat parelrand/omschrift niet doorbreekt - F/ZF / met goed 
leesbaar jaartal / zeldzaam 25

 5446
Oord 1646 met Friese edelman met zwaard binnen gladde binnencirkel (CNM 2.16.135 / PW 6017 /R) - F/ZF met leesbaar jaartal 
+ Overijssel - Duit 1741 mmt. Kraanvogel (PW 7007 / CNM 2.38.113) – PR + Gelderland - Duit 1764 + 1765  (PW 1017 R / CNM 
2.17.195) – ZF / Totaal 4 stuks

20

5447 5448

 5447
Arendschelling z.j. (ca. 1615-1621) (CNM 2.16.107 / HPM Fr 68 / V. 129.1) MET de wapens van de 11 steden maar ZONDER de 
wapens van Oostergo / Westergo / Sevenwolden - ZF / schaars 50

 5448
Arendschelling z.j. (ca. 1615-1621) mt. Leeuw op de VZ (CNM 2.16.107 / HPM Fr 68 / V. 129.1) MET de wapens van de 11 steden 
maar ZONDER de wapens van Oostergo / Westergo / Sevenwolden - PR / mooi exemplaar en schaars 100

5449
5450

 5449 1/4 Florijn van 7 Stuivers 1601 (CNM 2.16.88 / Delm. 1103 / HPM Fr 59) - ZF- 70

 5450 1/2 Florijn van 14 Stuivers 1601 (Delm. 1101 / CNM 2.16.84) - F/ZF 50

5451 5453
 5451 1/2 Florijn van 14 Stuivers 1686 (Delm. 1101 / CNM 2.16.86 / HPM Fr 61 ) - F/ZF 50

 5452 1/2 3 Gulden 1696 (CNM 2.16.98 / Delm. 1160 / HPM Fr 49) - ZF- / met gebruikelijke zwakte en stempelbreukje 50

 5453
1/2 3 Gulden 1696 (Delm. 1160 / CNM 2.16.98) - ZF/PR - mooi exemplaar met lichte gebruikelijke centrale zwakte en zonder stem-
pelbreukje 150

 5454 Leeuwendaalder z.j. zonder mmt. (CNM 2.16.45 / Delm. 854 /R2) - ZF- / iets zwak / zeer zeldzaam 100

 5455 Leeuwendaalder 1610 zonder mmt. (CNM 2.16.45 / Delm. 854 /R2) - ZF- / RR / zeer zeldzaam 90

5454 5455

5443 5444 5445
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5456

5457

kavel TRUE Inzet

 5456 Zilveren Dukaat 1660 Ridder met grond onder de voeten (Delm. 983 / CNM 2.16.64 / HPM Fr 44 - ZF+ / zeer zeldzaam 500

 5457 Gouden Dukaat 1607 (CNM 2.16.14 / HPM Fr 11 /Delm. 1013) - ZF+ / zeer zeldzaam 250

Overijssel Heerlijkheid (1528-1581)

Philips II (1555-1581)

 5458 Hollandse penning z.j. (1562-1567) van 3 mijten (CNM 2.38.13 / vGH 228-17) VZ gekroonde ‘P’ met aan weerszijden in veld III - M 
/ KZ gekroond Hollands wapen - FR 25

Overijssel Provincie (1581-1795)

 5459 Duit 1628 (PW 7005 / CNM 2.38.111) - ZF+ 20
 5460 Duit 1741 mmt. Kraanvogel (PW 7007 / CNM 2.38.113) - PR 10

5461 5462 5463

 5461 ‘Prinsenduit’ 1766 met borstbeeld prins Willem V (PW 7010 / CNM 2.38.116) - UNC / mooi exemplaar met originele muntkleur 50

 5462 Dubbele Stuiver 1616 mt. Lelie (CNM 2.38.97-98 / HPM Ov 62) - ZF / net exemplaar voor type 25

 5463 Bezemstuiver 1633 zonder mmt. (CNM 2.38.101 / V. 143.4 / HPM -) - F/ZF / zeldzaam en met leesbaar jaartal 40

5464

5466

 5464 Bezemstuiver 1739 (V. 143.7 / CNM 2.38.103 / HPM Ov 64) - ZF/PR 20

 5465 1 Gulden 1703 (Delm. 1184 / CNM 2.39.90) - ZF- / lastig jaar 25

 5466
1 Gulden 1765 OVERSLAG 1763 mmt. 3 stippen (CNM 2.38.93 / Delm. -, vgl. Delm. 1184) - met duidelijk zichtbare jaartalwijzig-
ing - ZF / zeldzaam 50

 5467 3 Gulden 1697 OVERSLAG 1695 mmt. Bloem (Delm. 1152 / CNM 2.38.87 / HPM Ov 53) - F/ZF met duidelijk zichtbare jaartalwi-
jziging / zeldzaam 50

 5468

½ Bourgondische Kruisrijksdaalder 1592 jaartal ONBESCHREVEN (CNM -, vgl. CNM 2.38.17 / vGH -, vgl. vGH 241-17b / 
HPM-, vgl. HPM Ov04 / Delm. -, vgl. Delm. 812 / R3) - 13.63 gram - ZF met foutje/gietgalletje in muntplaatje / De hele en ¼ 
kruisrijksdaalder 1592 van Overijssel zijn wel geslagen maar de ½ kruisrijkdsdaalder van dit jaar is tot op heden bij ons ON-
BEKEND / RRRR / van de allerhoogste zeldzaamheid en nog niet eerder door ons geveild

1000

 5469 Rijksdaalder 1620 (Delm. 948 / CNM 2.38.68 / HPM Ov 44) - ZF 100

5468
5469
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kavel TRUE Inzet

 5470 Rijksdaalder 1623 mmt. Rozet op VZ en KZ (Delm. 948 / CNM 2.38.68 / HPM Ov 44) - ZF- / lastig jaartal en zeldzaam 70

 5471 Zilveren Dukaat 1659 mmt Zon (CNM 2.38.72 / HPM Ov 50 / Delm. 986) - ZF 80

 5472
Zilveren Dukaat 1695 mmt. Vijfbladige bloem (Delm. 987 / CNM 2.38.73) - UNC / zoals geslagen met iets zwakte en originele kleur 
/ RR / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 250

 5473
Zilveren Rijder 1733 mmt. Kraanvogel (Delm. 1036 / CNM 2.38.79 / HPM Ov 49) uit VOC-schip Vliegend Hart - schoongemaakt - 
ZF/PR 100

5474

 5474 Zilveren Rijder 1733 mmt. Kraanvogel (Delm. 1036 / CNM 2.38.79 / HPM Ov 49) uit VOC-schip Vliegend Hart - PR- 150

5475

5476

 5475
Zilveren Rijder 1736 mmt. Kraanvogel en met fijne KABELRAND (!) geslagen (Delm. 1036 / CNM 2.38.79 / HPM Ov 49) - de 
zilveren rijders werden t/m 1747 geslagen met gladde rand. Dit betreft mogelijk een proefslag met een kabelranduitvoering - UNC- 
/ RRRR / schitterend exemplaar met patina, van de grootste zeldzaamheid en nog niet eerder door ons geveild - Topstuk.

1000

5477

 5477 1/2 Gouden Rijder 1761 mmt. geknotte boom (Delm. 1061 / CNM 2.38.42) - ZF / met klemspoortjes / zeldzaam 250

5470 5471

5472 5473

 5476
Gouden Dukaat 1676 (CNM 2.38.50 / HPM Ov 25 / Delm. 1055/R3) - 3.47 gram - VZ Staande ridder met zwaard en pijlenbun-
del en omschrift eindigend op TRAN / KZ Versierd kast met daaronder rozet - iets zwak geslagen - overigens PR- / RRR / hoogst 
zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild

1000
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5478
5479 5480

kavel TRUE Inzet

Overijsselse Steden

Deventer belegerd door de Graaf van Rennenberg (3 aug. - 19 nov. 1578)

 5478
Noodmunt van 1/2 Stuiver (15)78 (vG 146 / PW 1 / FD 77 / CNM 2.12.91 / Vanhoudt 528) - VZ Adelaar n.l. ‘x30OCx78’ etc. / KZ 
‘xJxSx’ in bladerkrans met klop stadswapen- PR/UNC 50

 5479
Noodmunt van 1 Stuiver (15)78 (vG 145 / PW 2 / FD 76 / CNM 2.12.90) - VZ Adelaar n.l. ‘x30OCx78’ etc. / KZ ‘xIxSx’ in blader-
krans met klop stadswapen - ZF+ 30

Deventer Stedelijke muntslag

 5480 Duit 1617 (CNM 2.12.78 / FD 102 / PW 7105 /R) - ZF / zeldzaam 20

 5481 1/2 Stuiver z.j. (ca. 1598) (CNM 2.12.71-73) - VZ Gekroond stadswapen tussen J en S / KZ Kruis met in de hoeken ‘HSDE’ (Halve 
Stuiver Deventer) - FR 20

 5482 Dubbele Stuiver 1683 mmt. Zittend Hondje (V. 156.3 / CNM 2.12.67) - F/ZF 20

5483

5484

 5483 Dubbele Stuiver 1707 mmt. Zittend Hondje (V. 156.3 / CNM 2.12.67 / FD 244) - PR / mooi exemplaar / oplage 23.000 stuks 50

 5484 1 Gulden 1687 mmt. Zittend hondje (CNM 2.12.48 / Delm. 1176 /R1) - F/ZF / zeldzaam 35

5485

5486

 5485 1 Gulden 1698 (CNM 2.12.50 / Delm. 1185 /R1) - ZF met iets vondstaanslag / zeldzaam 50

 5486
3 Gulden 1698 mmt. Hondje en met randschrift IN TE DOMINE SPERAVI NON CONFUNDAR IN AETERNUM (CNM 2.12.49 / 
HPM De 37.1 / FD 239 / Delm. 1154 /R3) - ZF / net exemplaar met volledig leesbaar randschrift / RRR / hoogst zeldzaam 150

5487 5488

 5487 Florijn van 28 Stuivers 1618 op naam van Matthias met jaartal in de kroon mmt. Klaverblad (Delm. 1107 / CNM 2.12.37) - ZF- 40

 5488
Florijn van 28 Stuivers 1618 op naam van Matthias met jaartal onder de kroon mmt. Klaverblad (CNM 2.12.38 / Delm. 1107 / De 
Bruijn 23) - ZF- 40
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5489

5490

kavel TRUE Inzet

 5489 Leeuwendaalder 1688 mmt. Hondje en ridder met helm zonder pluim (CNM 2.12.21 / HPM De 19 / Delm. 859 /R1) - ZF+ / zeldzaam 100

Kampen

 5490 Stuiver z.j. (ca. 1621) type I met ‘CAMPE’ naast Spaans wapen (V. 166.6 / CNM 2.30.75) - ZF / net exemplaar 25

 5491 Arendschelling z.j. met retrogade N in CAMPEN (V. 165.2 / CNM 2.30.66) op naam van Matthias I - PR / met randoneffenheid en 
mooie kleur 25

5492

5493

 5492 Arendschelling z.j. (V. 165.2 / CNM 2.30.66) op naam van Matthias I - PR 40

 5493
Leeuwendaalder z.j. (1597) op Hollandse voet geslagen mmt. Stadspoort in rozet en met leeuw in wapenschild met stadswapen aan 
strik (HPM Ka 27 / CNM 2.30.29 / Delm. 861 /R1) - ZF/PR / zeldzaam 100

 5494 Leeuwendaalder 1647 mmt. Lelie (Delm. 862 / CNM 2.30.37) - lichte zwakte - overigens ZF+ 60

 5495 Leeuwendaalder 1648 mmt. Lelie (CNM 2.30.37 / Delm. 862) - ZF- 50

 5496 Leeuwendaalder 1648 mmt. Lelie (CNM 2.30.37 / Delm. 862) - ZF- 50

5497

 5497
Leeuwendaalder 1685 mmt. Ridder te paard n.l. (Delm. 862 / CNM 2.30.41 / HPM Ka 29) - miniem slagbarstje - overigens PR+ / net 
exemplaar met mooie kleur / zeldzaam in deze kwaliteit 150

5494 5495
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 5498 Arendsrijksdaalder z.j. (ca. 1595) op naam van Rudolph II (Delm. 700 / CNM 2.30.23 / HPM Ka 21) - ZF/PR 250

 5499 Arendsrijksdaalder z.j. (ca. 1595) op naam van Rudolph II (Delm. 700 / CNM 2.30.23 / HPM Ka 21) - ZF/PR 250

5500

5501

 5500
Rijksdaalder 1657 mmt. lelie en mt. Stadspoort (CNM 2.30.44 / HPM Ka 32 / Delm. 709 /R2) - UNC - in PCGS-slab MS 61 / mooi 
exemplaar, zeer zeldzaam 1500

5502 5503

 5502 Gouden Dukaat 1652 op titel van Ferdinand III (CNM 2.30.18 / Delm. 1117 /R1-R2) - PR- / zeer zeldzaam 250

 5503
Gouden Dukaat 1664 op titel van Leopold Ignatius (Delm. 1118 / R3 / CNM 2.30.19 / HPM Ka 17) - VZ Gekroonde keizer met 
rijksappel en zwaard / KZ Versierd kastje met MO NOV / AVREA / CIVITA / IMPERI / CAMPEN in 5 regels - ZF / RRR / van de 
hoogste zeldzaamheid en nog niet eerder door ons geveild

500

5504 5505

Zwolle

 5504 Snaphaanschelling 1598 op titel van Rudolf II (CNM 2.52.96 / Delm. 712 (R2) / V. 175.4) - ZF- / zeer zeldzaam 80

 5505 Arendschelling z.j. (1601) op naam van Rudolph II (V. 176.3 / CNM 2.52.100) - ZF/PR / net exemplaar 35

kavel TRUE Inzet

5498 5499

 5501
Rijksdaalder 1676 mmt. Ridder te paard n.l. (CNM 2.30.45 / HPM Ka 33 / Delm. 952 /R2) - VZ Geharnast borstbeeld met zwaard 
n.r. met stadswapen aan lint in de linkerhand / KZ  Gekroond generaliteitswapen tussen jaartal - UNC- / mooi exemplaar met lichte 
zwaktes en originele muntkleur / oplage 8.451 ex. / uiterst zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild - Topstuk.

1000
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kavel TRUE Inzet

 5506 Florijn van 28 Stuivers z.j. (1647-1656) op naam van Matthias I zonder mmt. (Delm. 1114 / CNM 2.52.84 / HPM Zw 49) - ZF- 40

 5507 Florijn van 28 Stuivers 1619 op naam van Matthias I (Delm. 1114 / CNM 2.52.82 / De Bruijn 38) - ZF- 50

 5508 Leeuwendaalder 1640 met leeuw tussen gedeeld jaartal in veld (CNM 2.52.52 / Delm. 866 /R1) - ZF / zeldzaam 75

 5509 Leeuwendaalder 1641 met leeuw tussen gedeeld jaartal in veld (CNM 2.52.52 / Delm. 866 /R1) - ZF / zeldzaam 100

5510

 5510 Leeuwendaalder 1641 met leeuw tussen gedeeld jaartal in veld (CNM 2.52.52 / Delm. 866 /R1) - ZF / zeldzaam 100

 5511 Leeuwendaalder 1646 met jaartal in einde omschrift (CNM 2.52.53 / HPM Zw 32 / Delm. 866b /R1) - PR- / mooi exemplaar 100

 5512 Leeuwendaalder 1647 met jaartal in einde omschrift (CNM 2.52.53 / HPM Zw 32 / Delm. 866b /R1) - ZF+ 90

 5513 Leeuwendaalder 1664 mmt. bloem (Delm. 867 / CNM 2.52.61 / HPM Zw 36) - FR / zeldzaam 50

5514

5515

 5514 1/2 Arendsrijksdaalder 1620 op titel van Matthias (Delm. 718 R3 / CNM 2.52.44 / HPM Zw 21) - ZF / RRR / uiterst zeldzaam 500

 5515 Zilveren Rijder 1659 met in omschrift DA PACEM... etc. (CNM 2.52.72 / HPM Zw 41 / Delm. 1041 /R1) - ZF+ / zeldzaam 100

 5516 Zilveren Rijder 1669 (CNM 2.52.75 / HPM Zw 42 / Delm. 1042 /R3) - FR / RRR / hoogst zeldzaam 70

5507 5508

5511 5512
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5517
5518

kavel TRUE Inzet

 5517 Gouden Dukaat z.j. (ca. 1600) Spaans type met letter ‘S’ tussen bustes van Ferdinand en Isabella (Delm. 1130 / CNM 2.52.11) - F/ZF 250

Drie Rijkssteden

 5518
Dubbele Gosseler 1534 ‘MCCCCC34’ met wapenschild van Deventer (FD 17) - VZ Wapens van de drie steden met D in hart / KZ 
Stadswapen op lang gebloemd kruis - ZF- 50

 5519
Karolusdaalder z.j. (1554) (Delm. 671 (R2) / FD 34a = variant met zwaard tot aan de binnencirkel) - VZ Borstbeeld Karel V n.r. met 
zwaard, kroon en keten Gulden Vlies / KZ Wapens met 3 steden - ZF / zeer zeldzaam 500

 5520
Karolusdaalder 1555 (FD 38 / Delm. 673 /R) - VZ Halflange buste Karel V n.r. / KZ Wapens 3 steden en met in omschrift ZWOL-
LENSIS; variant Z i.p.v. 3 - ZF+ 200

5521
5522

 5521
Karolusdaalder 1555 (FD 39a / Delm. 673 /R / Dav. 8534) - VZ Halflange buste Karel V n.r. met rijksappel en zwaard / KZ Wapens 3 
steden verbonden met in omschrift SWOLLENSIS; variant S i.p.v. Z - ZF / RR / zeer zeldzaam 200

 5522
1/2 Arendsrijksdaalder 1583 op naam van Rudolph II (Delm. 681 (R2) / FD 87 variant / CNM 2.13.8) - VZ Wapens drie steden naast 
elkaar onder gekroonde helmen met variant in omschrift IMPE i.p.v. IMP / KZ Dubbelkoppige adelaar met rijksappel op de borst - 
ZF/PR / RR / zeer zeldzaam

200

5523
5524

 5523
Arendsrijksdaalder 1583 op naam van Rudolph II (Delm. 680 / FD 85 / CNM 2.13.5) - VZ Wapens drie steden naast elkaar onder 
gekroonde helmen / KZ Dubbelkoppige adelaar met rijksappel op de borst - ZF+ 200

Groningen

Groningen belegerd door de bisschoppen van Keulen en Münster (1672)

 5524 Noodmunt van 12½ Stuiver 1672 (Delm. 738 / CNM 2.20.4 / HPM Go 19) - ZF+ / ex. veiling L. Schulman 22 (april 1999) nr. 598 150

5519 5520
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5525

5526

kavel TRUE Inzet

 5525 Noodmunt van 25 Stuiver 1672 (Delm. 737 / CNM 2.20.3 / HPM Go 18) - schoongemaakt - PR / eenzijdig geslagen 200

Groningen Stad

 5526
Brabantse Stuiver van 8 Plakken 1601 (CNM 2.21.49 / V. 187.1) - VZ Dubbele adelaar met stadswapen op borst / KZ Lang gevoet 
kruis met in hart stadswapen met ‘ISBR ‘(1 Stuiver Brabant) - ZF/PR 200

5527 5528

 5527
Dubbele Flabbe van 8 Stuivers of Langrok 1589 (Delm. 733 / CNM 2.21.6 / HPM Gr O5 / V. 185.1) - ZF+ / net exemplaar voor dit 
type en zeldzaam in deze kwaliteit 300

 5528
Rijderschelling (16)88 als VERVALSING UIT DE TIJD in messing (vgl. V. 186.1 / vgl. CNM 2.21.56) - 4.92 gram - interessante 
totaal vervalsing met een te groot zwaard, te grote adelaars en een te vroeg jaartal ipv een jaar uit de periode 1690-1692 - ZF- 25

5529

5530

 5529 Rijderschelling 1690 (CNM 2.21.56 / V. 186.1) - ZF 25

 5530
Florijn van 28 Stuivers 1690 mmt. zeemeerman - Type met MO.NO. ARG.CIV. GRONINGAE en met KLOP ‘HOL’ in rechthoek 
(Delm. 1122 / Klop vdWis A14 / CNM 2.21.54 / HPM Gr 04) - F/ZF met randschade / zeldzaam 50

5531
5533

 5531
Halve Koningsdaalder 1577 op vierkant plaatje geslagen - 19e eeuwse NABOOTSING - (vgl. vG. 99 / vgl. CNM 2.21.28 / vgl. Delm. 
180) - 6.51 gram  - VZ Dubbelkoppige adelaar met G tussen de koppen + NECESSITATE 4 FEB 1577 / KZ Blanco 25

Groningen en Ommelanden

 5532 Bezemstuiver 1738 + 1765 (V. 183.1 / CNM 2.20.20) - totaal 2 stuks in gem ZF- 40

 5533 Zilveren Rijder of Dukaton 1682 (CNM 2.20.9 / HPM G0 03 / Delm. 1043 /R2) - PR / zeer zeldzaam / mooi exemplaar 1500

 5534 Duit 1771 (V. 183.5 / CNM 2.20.26 / PW 8004) - PR+ / met deels muntkleur 10

http://mo.no/
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5535

5536

kavel TRUE Inzet

 5535 Florijn van 28 Stuivers 1681 met twee ineengeslagen handen en grote hoed (Delm. 1117 / CNM 2.20.11 / HPM GO 06.1) - ZF 200

5537

5538

Willem Hendrik van Nassau (1650-1702)

 5537
1/12 Ecu 1665 met borstbeeld Willem Hendrik (de latere koning-stadhouder Willem III) n.r. (Voute/vdWiel 124 /Cammarano 310) - 
PR 100

Provinciaal in lots

 5538

Oude collectie uit bezit familie Van Lynden van ca. 69 zeventiende-eeuwse munten uit Reckheim, samengesteld in de jaren 1880 
en gezien de muntkartons afkomstig uit de verzameling van het Academisch Penningkabinet te Leiden (geveilde doubletten ?). 
De kartons vermelden soms herkomstgegevens als ‘Ruiling Roest 1882’, ‘Van den Heer Jhr. Snoeck’ of ‘Aankoop van Schulman 
1887’. De munten zijn grotendeels koperen duiten en oorden, vaak navolgingen van Noord- of Zuid Nederlandse koperstukken, 
met een kwaliteit meestal fraai of beter. Hiertussen enkele bijzondere typen zoals de duiten De Mey192/Lucas495 en FRI/CIR 1651 
(PW.R60.1) met klop Meurs (Van der Wis D29). Het enige zilverstuk is een stuiver z.j. De Mey 143/Lucas276. De collectie werd 
aangetroffen in de kelders van kasteel Sandenburg te Langbeek en was verpakt in veilingbriefjes van Frederik Muller, met een wat-
tenprop op de munt, in twee glazen potten, die alle worden bijgeleverd.

800

 5539 Cassette met Provinciaal Guldens van Utrecht, West-Friesland, Gelderland, Overijssel en Holland - Totaal 29 (nette) exemplaren 
waarbij met vondstaanslag 500

Prinsdom Orange
Frederik Hendrik van Nassau (1625-1647)

 5536 Teston z.j. type III (Voute/vdWiel 62) - Vz Buste Frederik Hendrik n.r. / Kz Gekroond wapenschild - ZF+ 100
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 5540 Album met kleine collectie zilveren munten Provinciaal wo. Bezemstuivers, Scheepjesschellingen, Guldens van o.m. Gelderland, 
West-Friesland, Utrecht, Holland en Zeeland - Totaal 25 stuks in nette kwaliteit 400

 5541 Album met verzameling munten Provinciaal wo. (VOC) Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Schellingen, Guldens, Leeuwendaalder, etc. 
etc. 400

 5542 Map met verzameling munten Provinciaal West-Friesland en Zeeland wo. Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Pietje, (1/2) Zilveren 
Rijders, Daalders, Rijksdaalder, 3 Gulden, etc. 300

 5543
Album met leuke verzameling vondstmunten Middeleeuwen/Provinciaal Noordelijke en Zuidelijke Nederlanden veelal met beschrijv-
ingen wo. Kopjes van Holland, Esterlin, Leeuwengroot, Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Schellingen, Leeuwendaalder, Dukaton, etc. 
+ Kon. NL + divers Middeleeuws Frankrijk, Italië, Engeland, etc.

300

 5544 Album munten Provinciaal wo. Duiten West-Friesland, Dubbele Wapenstuivers, Scheepjesschellingen, Guldens, 3 Gulden, etc. + iets 
Koninkrijk NL periode Willem I - Wilhelmina, etc. 300

 5545 Map met munten Provinciaal Holland wo. Duiten, Dubbele Wapenstuivers, schelling, 1/2 Zilveren Rijder, Zilveren Dukaat, etc. + 
Koninkrijk Holland 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon 300

 5546 Map met collectie munten Provinciaal Holland en Utrecht wo. Dubbele Wapenstuivers, Muntmeesterpenningen, Daalders, Zilveren 
Rijders, Rijksdaalder, 3 Gulden, etc. 250

 5547 Albumpje met zilveren munten Provinciaal en Bataafse Republiek wo. Leeuwendaalders en Zilveren Dukaten periode 1618-1805 250

 5548 Album munten Provinciaal met vnl. Duiten en Dubbele Wapenstuivers op provincie/stad en jaartal verzameld wo. Friesland, Gronin-
gen, Utrecht, Holland, Zutphen, Batenburg + iets divers 200

 5549 Album met verzameling munten Provinciaal wo. Bezemstuivers, Dubbele Wapenstuivers, Stuivers, Rijderschellingen, 1/5 Philipsdaal-
der, Guldens, Zilveren Rijder, etc. 200

 5550 Album koperen munten Provinciaal met vnl. Duiten en ook Oorden op provincie en jaartal verzameld + iets divers en buitenland - 
Totaal ca. 350 stuks in matige kwaliteit 200

 5551 Doosje met Duiten Provinciaal + iets Ned. Indië - Totaal ca. 200 stuks 200
 5552 Album munten Provinciaal wo. Dubbele Wapenstuivers, Leeuwendaalder, Zilveren Dukaat, VOC-Dukaten, Koninkrijk NL, etc. 200
 5553 Doosje met Duiten provinciaal + iets Ned. Indië - Totaal ca. 200 ex. 200
 5554 Album met collectie (VOC) Duiten uit diverse provincies + enkele oordjes - Totaal ca. 148 stuks 150

 5555 Cassette met verzameling munten Provinciaal wo. Scheepjesschellingen, Pietje, Guldens van Utrecht, Holland, Gelderland en Overijs-
sel, etc. 150

 5556 Doosje Provinciaal/Bataafse Republiek Utrecht met Zilveren Dukaten 1802, 1803, 1805 Utrecht + ½ Zilveren Rijder 1785 - Totaal 4 
stuks 150

 5557 Doosje munten Provinciaal met scheepjesschelling van Zeeland, Holland en Enkhuizen, 1 Gulden en 3 Gulden - Totaal 6 stuks 150
 5558 Album met collectie munten Provinciaal wo. Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Schellingen, X Stuiver, Guldens, Ducaton, etc. 150
 5559 Map munten Provinciaal wo. Leeuwendaalder, 3 Gulden, Patagon, etc. - matige kwaliteit 100

 5560 Cassette met Rijderschellingen van Deventer, Kampen, Zwolle, Nijmegen, Zutphen, etc. - Totaal 35 exemplaren met deels vond-
staanslag 100

 5561 Doosje met Provinciale munten wo. Zilveren Dukaten, Rijderschellingen, etc. 100
 5562 Doosje Duiten + Oorden Noordelijke en Zuidelijke Nederlanden - Totaal ca. 300 stuks vondstexemplaren 100
 5563 Map Provinciaal: Arendschellingen Kampen, Zwolle, Nijmegen 80
 5564 Doosje munten Provinciaal divers wo. Leeuwendaalder, Pietje, Duiten, etc. 80

 5565 Doosje 3x munt middeleeuwen met Sceatta Friezen/Franken, Tuin van Jan van Beieren en Penning Graafschap Gelre - met uitgebrei-
de beschrijvingen. 75

 5566 Doosje munten waarbij Provinciaal wo. Scheepjesscheling Utrecht, Daalder West-Friesland, Bezemstuiver Zeeland + wat klassiek, 
iets buitenland en papiergeld 60

 5567 Doosje munten Provinciaal wo. Duiten, Oorden, Dubbele Wapenstuivers, etc. 50

 5568 Map met munten Zuidelijke Nederlanden wo. Vlaanderen 1/4 Groot Lodewijk van Nevers, etc. + Noordelijke Nederlanden wo. 
Duiten Arnhem, Batenburg, Stuiver Utrecht, etc. -vondstexemplaren. 50

 5569 Doosje met Duiten 1754 West-Friesland (CNM 2.46.98 / PW 3011) - Totaal 5 mooie exemplaren in PR en beter 50
 5570 Doosje munten Provinciaal wo. Duiten Zeeland, Bezemstuivers Holland, Daalder Utrecht, + iets divers 50
 5571 Map met kleine verzameling vnl. Zuidelijke Nederlanden wo. Schellingen + divers 50
 5572 Map Provinciale munten Groningen, Friesland, Overijssel met Duiten, Stuivers + iets VOC/Ned. Indië 50
 5573 Map met Rijderschellingen Nijmegen, Deventer, Kampen, Zutphen en Gelderland 50
 5574 Map met Rijderschellingen Groningen, Nijmegen, Deventer, Kampen en Zutphen 50

 5575 Album met collectie Duiten en Oorden wo. Friesland, Zwolle, Groningen, Gelderland, Utrecht, Zeeland, Reckheim, etc. - vondstex-
emplaren. 50

 5576 Doosje munten Provinciaal wo. Duiten, (Bezem)stuivers, etc. 50
 5577 Doosje munten Provinciaal divers wo. Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Muntmeesterpenningen, X Stuiver, etc. + iets VOC 50
 5578 Doosje met munten Proviniciaal wo. Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Schelling, etc. + wat buitenland 50
 5579 Doosje met 3x Provinciaal 1 Gulden en Rijderschelling 50
 5580 Doosje munten Provinciaal met Dubbele Wapenstuivers Holland, West-Friesland en Zeeland - Totaal 20 stuks 40
 5581 Doosje met Duiten van diverse provincies, ca. 38 stuks + 3x Stuiverbonk van Ned. Indië in gem. FR 30
 5582 Doosje met Roosschelling van Zeeland, Friese Butken en Stuiver van Brabant Karel V (vGH 192) 30
 5583 Map munten Provinciaal Gelderland met Duiten, Dubbele Wapenstuivers, 1/5 Philipsdaalder, etc. 25
 5584 Doosje munten Provinciaal wo. (VOC) Duiten + iets Ned. Indië 10
 5585 Doosje met Duiten/Oorden vondstexemplaren w.o. Friesland 10
 5586 Doosje met enkele (VOC) Duiten, Dubbele Wapenstuiver, gasmuntje, etc. 10



Friday November 16 Arabian Empires

348

Shapur III (AD383-388)

 5618
AR Drachm nd. (4.14 g.) (ZENO204944) - Obv: Bust of Shapur III right, wearing flat-topped crown with korymbos / Rev: Fire altar 
with ribbon and bust right in flames, flanked by two attendants, each wearing flat-topped crown with korymbos, inscription “rast(y)” 
(truthfulness) on altar shaft - VF/XF

70

Narseh (AD293-302)

 5613
AR Drachm nd. (3.32 g.) (ZENO 205728) - Obv: 1st crown; interrupted legend, straight hair in two pleats / Rev: Diadem to left, 
Taurine symbol to right of altar flame, attendants wear swords or scabbards, 3 pellets on altar shaft - good VF 80

Hormazd II (302-309)

 5614 AR Drachm (3.79 g.) (ZENO 205729) - Obv: Bearded bust right wearing eagle headdress with korymbos, continuous legend / Rev: 
Ahuramazda in flames above altar, facing left - good VF 40

Shapur II (AD309-379)

 5615 AR Drachm nd. (Zeno205730-732) - Obv: Bearded bust to r., wearing turreted headdress, korymbos above / Rev: Fire altar with ‘rast’ 
(Just) on shaft. Bust of Ahuramazda, facing right, in flames above the altar - lot of 3 varieties, VF 40

 5616
AR Obol nd. (0.51 g.) (ZENO 205725) - Obv: Taurine symbol in front / Rev: Fire altar, bust of Ahuramazda left in flames above - 
a.XF, very rare 70

Ardashir II (AD379-383)

 5617
AR Drachm (3.79 g.) (ZENO 205717) - Obv: Bust right, wearing plain crown with korymbos and legend continuing below the bust / 
Rev: Fire altar with ribbons; flanked by two attendants, each wearing plain crown with korymbos - rare, VF 100

kavel TRUE Inzet

Arabian Empires

Parthians, Eastern Iran, local rulers of Merv and Khorasan
Ardashir Mervshah, as Sasanian vassal at Merv

 5600
AE Pashiz (2.85 g.) (Alram 1218A; ZENO 205722) - Obv: Bust facing right / Rev: Horseman left, derived from types of Shahpur I 
(AD241-272) - very rare, good VF, the horseman appears only on the copper coins from Merv 150

Sassanian Empire
 5601 AE Pashiz (3.96 g.) Darabjird. Date in Yazdigerd Era, YE 67 (A-45.1 S; Gyselen type 106: ZENO 204932) - scarce, VF 40

 5602 AE Pashiz ND (0.94 g.) (A-44F RR; Gyselen type 15; ZENO 204931) - Obv: Facing bust / Rev: Allah in Arabic above mint signature 
DA (Darabjird) in Pahlavi - very rare, VG-F 10

 5603 Anonymous AE Pashiz (1.07 g.) Bishapur, ND (Gyselen type 7; ZENO 204926) - Obv: Facing bust with nimbus around the head / 
Rev: Body of a zebu with an human head wearing a winged crown - Fine, very rare 40

 5604 Anonymous AE Pashiz (1.25 g.) Bishapur, ND (A-44 RR; Gyselen type 6; ZENO 204925) - Obv: Bust with two heads back to back / 
Rev: Body of a zebu with an human head wearing a winged crown - Fine, very rare 40

 5605
Anonymous AE Pashiz (2.59 g.), Khusru style (A-K41? ; Gyselen type 86; ZENO 204924) - extremely rare, piercing on edge, other-
wise good VF 150

 5606 Anonymous local style AE Pashiz (2.69 g.), c. AH72-95 - Obv: Profile bust coarsely engraved / Rev: Pahlavi inscription with mint-
name, Zaranj, in Arabic above (A-49 R; Gyselen, type 50; ZENO 204929) - rare, F 25

Ardashir I (224-241)

 5607
AR Drachm ND (Gobl III/2/2 issue; ZENO 205719) - Obv: Close-fitting headdress with korymbos above / Rev: Fire altar with rib-
bons; censers below, pellet on shaft - good VF 70

 5608 Potin Tetradrachm nd. (13.03 g.) (MAC.784-6; ZENO 205720) - VF; Varhran II (276-293) AE unit (6.31 g.) (ZENO 205726) - VG (2) 40
Shapur I (241-272)

 5609 AR Drachm (4.26 g.), Taurus symbol on the shaft of the altar (MAC.819) -Attractive gVF 60

 5610
AR Drachm ND (2) (4.10 & 3.70 g.) (MAC 811-19; 205723-724) - Obv: Bearded bust of king right, wearing turreted headdress with 
ear flaps and korymbos above / Rev: Fire altar with two attendants facing outward holding spears good VF, one with some edge chip-
ping

50

 5611 AR Drachm nd. (4.44 g.) (MAC 811-19; ZENO 205721) - Obv: Bearded bust of king right, wearing turreted headdress with ear flaps 
and korymbos above / Rev:  Fire altar with two attendants facing outward holding spears, no ornaments - a.XF 50

Varhran II (274-293)

 5612 AR Drachm nd. (4.18 g.) (ZENO 205727) - Obv: King, Queen wearing a boar crown and Varathragna wearing eagle crown / Rev: 
Fire altar, diadem symbol in left field - some dark adhesives, otherwise VF 25

5600

5605 5607

5613

5616

5617

5618
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Varhran (Bahram) IV (AD388-399)

 5619 AR Drachm (3.33 & 3.77 g.), mint signature AS (uncertain site in Khuzistan) & mint signature WH (Veh-Ardashir, Seleucia), both 
dateless type - VF (2) 30

Varhran (Bahram) V (AD420-438)
 5620 AR Drachm nd. (3.72 g.), mint signature WH (Veh-Ardashir, Seleucia) (ZENO204943) - good VF 20

Yazdegird II (AD438-457)
 5621 AR Drachm (3.73 g.), mint signature AS (uncertain site in Khuzistan), ND. (ZENO204940) - good VF 20
 5622 AR Drachm (3.88 g.), mint signature BBA (Court mint), ND (ZENO204939) - VF/XF 40

Peroz I (AD457-484)

 5623 AR Drachm (4.13 g.), mint signature WH (Veh-Ardashir, Seleucia); same, AR Drachm (4.11 g.), mint signature AW (Zeno204941-
942) - lot of 2 coins, both dateless type, VF/XF 30

Zamasp (AD497-499)

 5624 AR Drachm Yr.3 (3.90 g.) (Zeno204938) Bearded bust r. wearing turreted crown and facing a small bust of his son, mint signature AY 
(Eran-xvarrah-Sabuhr) - good VF 50

Khusru I (AD531-579)
 5625 AR Drachm (3.32 g.), mint may be GW (Gurgan), Yr. 2 (AD 532) (ZENO205785) - VF 30

Hormizd IV (AD579-590)

 5626 Countermarks, Period of the Western Turks - AR Drachm (3.17 g.), mint signature AY, Yr.11 (AD589) + ‘senmurgh’ countermark 
(ZENO 205796)- host VF, c/m XF 25

Varhran VI (Usurper) (AD590-591)
 5627 AR drachm (4.13 g.), mint signature WYHC (uncertain site in Fars), Yr.1 (AD590) (ZENO 205795) - rare, good VF 150

Khusru II (AD590-628)

 5628 AR Drachm (4.04 g.), mint signature NAL (Narmashir?, Kirman), Yr.2 (AD591/92); AR drachm (4.11 g.), mint signature YZ (Yazd), 
Yr.7 (ONS-NL 150; ZENO 205793&99) - avg. VF (2) 20

 5629
AR Drachm (4.13 g.), mint signature NAL (Narmashir?, Kirman), Yr.1 (AD590/1) (ONS-NL 150; ZENO 205794) - scarce 1st type 
without wings on headdress, good VF 100

 5630 Countermarks, Period of the Western Turks - AR Drachm (3.05 g.), mint signature PL (Furat-i-Meshan?) Yr.29, + 2 senmurgh coun-
termarks (ZENO 205797) - good VF 25

5631 5634

 5631
Countermarks, Period of the Western Turks - AR Drachm (3.75 g.), mint signature AW yr.28, c/m tamgha (Göbl 56, ZENO 205798) - 
XF 50

Ardashir III (AD628-630)
 5632 AR Drachm (4.09 g.), mint signature NY (at or near Nemavand), Yr.2 (AD629) (ZENO 205791) - a.XF 40
 5633 AR Drachm (4.18 g.), mint signature ART, Yr.2 (AD629) (ZENO 205792) - VF 30

Khusru III (AD629-631)

 5634 AR drachm (3.52 g.), mint signature WYHC, Yr.2 (ZENO205787) - very rare, good VF 200

5635 5636

Queen Boran (AD629-631)

 5635 AR Drachm (3.66 g.), mint signature SK (Zarang, Sistan), Yr.3 (AD631) (ZENO 205788) - rare, VF 120

 5636 AR Drachm (3.66 g.), mint signature SK (Zarang, Sistan), Yr.3 (AD631) (ZENO 205789) - rare, good VF 200
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Hormazd VI (AD631-632)

 5637 AR drachm (3.96 g.), mint signature MY (Meshan), Yr.2 (AD632) (ZENO 205790) - rare, a.XF 80

Yazdegird III (AD632-651)

 5638 AR drachm (4.01 g.), mint signature SK (Zarang, Sistan), Yr.9 (ZENO 205786) - good VF 50
Abd Allah b. Amir(c. AH41-45 / AD661-664)

 5639 AR drachm (3.97 g.), mint signature BYSh (Bishapur), AH44; same, AR drachm (3.97 g.), mint signature DA (Darabjird), AH41 (A-6 
S; Wilkes 5; ZENO 205774-775) - scarce, XF (2) 100

Mu’awiya (the Umayyad caliph) (AH41-60 / AD661-680)

 5640 AR drachm (4.12 g.), mint signature DA (Darabjird), Yr. 43YE (AH53) (A-14 R; Wilkes 4; ZENO 205764) - XF, rare 120
Samura b. Jundab (c. AH53-54 / AD672-673)

 5641 AR drachm (3.80 g.), mint signature DA (Darabjird), Frozen date 43 (A-9 RR; Wilkes 8; ZENO 205772) - very rare, good VF 150

5642
5644

Abd al-Rahman b. Zayd (c. AH52-54 / AD672-674)

 5642 AR drachm (2.80 g.), mint signature NAL (Narmashir?, Kirman), AH52 (A-10 RR; Wilkes 9; ZENO 205771) - very rare, good VF 250

Ubayd Allah b. Ziyad (AH54-64 / AD673-683)

 5643 AR drachm (3.68 g.), mint signature BCRA (al-Basra), AH61; same, mint signature DA (Darabjird), YE46 (AH58); same, mint signa-
ture KLMAN (Kirman), AH60 (A-12; Wilkes 11; ZENO 205765-767) - avg. a.XF (3) 50

Abd-Allah b al-Zubayr (rival caliph) (AH60-73 / AD680-692)

 5644 AR Drachm (4.09 g.), mint signature YZ (Yazd), AH 63 (A-16 S; Wilkes 13; Gaube III-25; ZENO 205763) - scarce, a.XF 70

5645
5646

al-Harith b. ‘Abd Allah (AH64-65 / AD683-684)

 5645
AR Drachm (2.55 g.), mint signature “SYWKY” (unknown location), AH 65 (A-13 RRR; Wilkes 17; ZENO 205762) - extremely 
rare, edge slightly chipped, but otherwise good VF 400

Humran b. Aban (AH72 / AD691)

 5646
AR Drachm (2.83 g.), mint signature ART (Ardashir Khurra), AH72 (A-23.2 RR; Wilkes30; ZENO201060) - small fraction of rim 
chipped off, nevertheless a.VF, very rare issue 100

Farrukhzad (c. AH75-79 / AD695-699)

 5647 AE Pashiz (0.66 g.) Ardashir Khurra, ND (A-41 R; Gyselen type 2; ZENO 204928) - Obv: Profile Sasanian bust / Rev: Senmurg - 
rare, a.VF 60

 5648 AE Pashiz (0.73 g.) Ardashir Khurra, ND (A-41 R; Gyselen type 2; ZENO 204927) - Obv: Profile Sasanian bust / Rev: Senmurg - 
rare, a.VF 60

 5649 AE Pashiz (A-41A RRR; Gyselen type 16; ZENO 204930) - Obv: Standard bust / Rev: Fire altar type, mint signature GWBR (Jur), 
Ye 64 (AH76-7) - extremely rare, VG-F 50

Ubayd Allah b. Abi Bakra (fl. AH79-80 / AD698-699)
 5650 AR Drachm (4.05 g.), mint signature SK (Sakastan), blundered date AH79? (A-37 R; Wilkes50; ZENO201072) - good VF, rare 50

Abd al-Rahman b Muhammad (fl. AH80-84 / AD700-703)
 5651 AR Drachm (3.57 g.), mint signature SK (Sakastan/Sijistan), AH81? (A-38A; Wilkes52; ZENO201073) - VF 40

Eastern Sistan
Class IV, Khusro type

 5652
AR Drachm (2.72 g.), crude mint signature SK (Zarang). C/m165. Arabic legend “Da’ud b Yazid” on reverse, defacing the bust on the 
obv. Attributed to Da’ud b Yazid (fl AH177) & C/m 116 on obverse. Arabic legend “al-Layth / ja’iz” (“al-Layth, current”) Attributed 
to al-Layth b al-Fadl (AH200-204). Host coin of Tamish (A-89E). (A-C90 R; Wilkes88; ZENO201039) - rare, VF

40
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 5653
AR Drachm (2.78 g.), crude mint signature SK (Zarang). C/m165. Arabic legend “Da’ud b Yazid” on reverse, defacing the bust on the 
obv. Attributed to Da’ud b Yazid (fl AH177) & C/m 116 on obverse. Arabic legend “al-Layth / ja’iz”(“al-Layth, current”)  Attributed 
to al-Layth b al-Fadl (AH200-204). Host coin of Salih Rida (A-89D). (A-C90 R; Wilkes88; ZENO201041) - rare, VF

70

 5654
AR Drachm (2.87 g.), crude mint signature SK (Zarang). bism Allah in ObQ1, followed by Salih in the 2nd and the issuers name 
Rida in the 3rd quadrant. Salih is not a part of the name, but some sort of title. No legible date, ca. 780’s. (A-89D R; Wilkes86; 
ZENO201023) - rare, good VF

40

 5655
AR Drachm (3.13 g.), crude mint signature SK (Zarang). C/m116. Arabic legend “al-Layth / ja’iz” (“al-Layth, current”) stamped on 
obverse margin. Attributed to al-Layth b al-Fadl (AH200-204). Host anonymous Drachm inscribed bism Allah duriba bi-zaranj (A-
A80) (A-B90 R; Wilkes88; ZENO201040) - rare, VF

50

 5656
AR Drachm (3.15 g.), crude mint signature SK (Zarang). bism Allah in ObQ1, followed by Salih in the 2nd and the issuers name 
Rida in the 3rd quadrant. Salih is not a part of the name, but some sort of title. No legible date, ca. 780’s. (A-89D R; Wilkes86; 
ZENO201030) - rare, VF

50

 5657
AR Drachm (3.16 g.), crude mint signature SK (Zarang). C/m165 Arabic legend “Da’ud b Yazid”. Attributed to Da’ud b Yazid (fl. 
AH177). Countermark applied on the reverse defacing the bust on the obverse. Host coin of Salih Rida (A-89D) (A-A90 R; Wilkes- ; 
ZENO201034) - VF

60

 5658
AR Drachm (3.25 g.), crude mint signature SK (Zarang). C/m116. Arabic legend “al-Layth / ja’iz” (“al-Layth, current”) stamped on 
obverse margin. Attributed to al-Layth b al-Fadl (AH200-204). Host coin of Salih Rida (A-89D) (A-B90 R; Wilkes88; ZENO201035) 
- rare, VF

80

 5659
AR Drachm (3.44 g.), crude mint signature SK (Zarang). bism Allah in ObQ1, followed by Salih in the 2nd and the issuers name 
‘Imad in the 3rd quadrant. Salih is not a part of the name, but some sort of title. No legible date, ca. 780’s. (A-89C RR; Wilkes85; 
ZENO201029) - very rare, VF

50

5660

 5660
AR Drachm (3.52 g.), mint signature SK (Zarang). Issuers name Sulayman (AH138-141/AD755-758) in ObQ1, followed by bism 
Allah rabbi, no legible date. (A-80 RR; Wilkes72; ZENO201012) - very rare, good VF 100

 5661 AR Drachm (3.72 g.), crude mint signature SK (Zarang). Issuers name Bakkar in ObQ1, followed by bism Allah rabbi, no legible 
date, ca. 770’s or early 780’s. (A-87E R; Wilkes82; ZENO201022) - rare, VF 50

 5662
AR Drachm (3.81 g.), mint signature SK (Zarang). Issuers name Yazid in ObQ1, followed by bism Allah rabbi, no legible date. Possi-
bly issued by Yazid b. al-Mansur (A-Y83), AH146-150/AD763-767. (A-83 RR; Wilkes- ; ZENO201016) - very rare, some adhesions, 
VF

50

 5663 AR Drachm, ‘bism Allah Rabi’ in margin, c. AH47-50/AD666-670, mint signature BYSh (Bishapur), AH49 (A-5; Wilkes 2; ZENO 
205776) - VF 25

Samanid Empire

Nuh III bin Mansur I (AH365-387 / AD976-997)
 5664 AR multiple Dirham (10.53 g.) (A-1469.2; ZENO200404) - VF 20
 5665 AR multiple Dirham (13.50 g.), with Governor of Badakshan: al-Harit b Harb (A-1469.2; ZENO200398) - VF 20

Post-Abbasid dynasties - Saffarid Dynasty

Ya’qub bin al-Layth (AH247-265 / AD861-879)

 5666 AR Jital (2.98 g.) (A-A1402 S; MWI.661; Tye 23); same, but a contemporary fourrée (2.60 g.) - ex CNG e-Auction 274 lot 564, lot of 
2 coins, VF 40

Ayyubid-Seljuq - Rulers of the Seljuq Dynasty

Mahmud b. Muhammad (AH549-557 / AD1154-1162)
 5667 AV Dinar (3.60 g.), Nishapur, AH552? (A-F1688/RR; ZENO197645) - very rare, three piercing at edge, otherwise VF 70

Ayyubid-Seljuq - Amirs of Nishapur

Toghanshah (AH567-581 / AD1172-1185)
 5668 AV Dinar (2.12 g.), citing Takish as overlord, his son Sanjar as heir, and the caliph al-Nasir (A-1708.2 R; ZENO197680) - rare, VF 70

Ayyubid-Seljuq - Khwarizmshahs

Il-Arslan (AH551-567 / AD1156-1172)
 5669 AV Dinar (2.60 g.), citing the caliph al-Mustadi (566-575), Nishapur, ND. (A-1710 R; ZENO197682) - rare, a.VF 70
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Takish (AH567-596 / AD1172-1200)

 5670 AV Dinar (2.49 g.), Nishapur, AH5xx (after AH583). (A-1711 S; ZENO197663) - scarce, a.VF 100

Ala al-Din Muhammad b. Takish (AH596-617 / AD1200-1220)

 5671 AV Dinar (2.78 g.), Khwarizm, Date off (A-1711 S; ZENO197664) - VF 120

 5672 Debased AV Dinar (4.04 g.), Kanauj fabric, ND (A-1713 S; ZENO197668) - scarce, VF 50

Mangubarni (AH617-628 / AD1220-1231)

 5673
AR broad Dirham (4.79 g.) nd., no mint (Ghazni) (A-1744 RR; SNAT (Gazna/Kabul) #656; ZENO204948), citing the caliph al-Nasir 
(AH575-622) - some flatness as usual, otherwise good VF 100

Ayyubid-Seljuq - Amir of Wakhsh

Abu Bakr Qaratuz (fl. 590s-609 / ca.1200-1212)

 5674
AV Dinar (3.24 g.), Wakhsh, AH[60]7, citing the Ghorid ruler of Bamiyan, Baha al-Dunya wa’l-Din Sam b. Muhammad (A-B1754 
RRR; ZENO197656) - extremely rare, good VF 200

Ayyubid-Seljuq - Ghorid dynasty

Sayf al-Din Muhammad b. Husayn, AH556-558/AD1161-1163

 5675 AV Dinar (3.95 g.), Herat, ND. (A-T1754.2 RRR; ZENO197651) - extremely rare coin, some flatness, otherwise VF 80
Ghiyath al-Din Muhammad b. Sam (AH588-599 / AD1163-1203)

 5676 AR Dirham nd., mint: (Ghur) (A.1755/RR, Zeno204909) lobated square within circle / inner circle, early AH590s - 7.51 g. - off centre 
struck, very rare, a.VF 30

 5677 AV Dinar nd. (5.66 g.), central circle both sides, Herat, AH596 (A-1754 RR; ZENO197650) - very rare, VF 150

Ayyubid-Seljuq - Ghorid of Bamiyan
Jalal al-Din ‘Ali (AH602-611 / AD1206-1215)

 5678 AV Dinar (2.87 g.), NM, AH6xx (A-V1806 RR; ZENO197677) - very rare, a.VF 100

Ayyubid-Seljuq - Sultans of Sind

 5679

AR Dramma (0.76 g.) NM (Sind), ND (c. 6th century) (ZENO 35673) - Obv: Crude Sasanian-style bust wearing turretted crown right, 
symbol before face / Rev: Crude representation of a fire altar, two beads (representing attendants) either side - VF, very rare, ex Spink 
5010 (30-6-2005) lot 59
 
Ref.: First published in the ONS-NL#181 by Wilfried Pieper, reportedly from Northern Pakisatan, suggesting that they might be Hun-
nic issues from the 6th or 7th centuries. In the Journal of the ONS #195, Pankaj Tandon re-examined the series at length and comes to 
the conclusion that they were issued in Sind in the 6th century by a Hunnic or post-Hunnic minor dynasty

70

 5680 AR Dramma (0.88 g.) NM (Sind); ND (c. 6th cent.) (ZENO 205718) - Obv: Bust to r. / Rev: Trident with Brahmi legend ‘Sri 
Yashaaditya’ - VF, very rare, attractive portrait, wearing large earring, ex Spink 5010 (30-6-2005) lot 60 70

Ayyubid-Seljuq - Seljuqs of Rum
Sulayman II (AH592-600 / AD1196-1204)

 5681
AR dirham AH596, mint most likely Kayseri (A-1204 RR; Izmirlier (Izm.76/77) lists two specimens which show the same stylish 
sun and the trefoil knot beneath the horse, both dated AH596) - Horseman to right, with stylish sun and trefoil knot beneath the horse. 
Citing the Caliph al-Nasir - F/VF

40

Anatolian Beyliks - Karamanid
Ibrahim (2nd reign AH827-868 / AD1423-1463)

 5682 AR Akçe (0.78 g.), Quniya, AH834 (AD1430/1) (A-1275 S; Wilkes 1396; ZENO 209652) - VF 35
Early Iran - Amir of Bust
Khut-Tegin I, (fl. AH337-341 / AD948-952+)

 5683 AE Fals, AH339 (A-A1478/RR; ZENO204917) - good VF for issue, very rare 50

5670 5671 5673

5674 5675 5677

5678
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Early Iran - Qarakhanid (Ilek Khans)

Nusrat al-Din Ibrahim b. al-Husayn (AH574-599 / AD1178-1203)

 5684
AV Dinar nd. (3.40 g.), second series, with title ulugh sultan al-salatin (584-599), NM, ND (post AH584) (A.3405/RR; ZENO197646	
) - very rare, F/VF 90

The Mamluke-Ottoman Period - The Bahri Mamlukes (AH648-784 / AD1250-1382)

Muhammad I, 3rd reign (AH709-741 / AD1310-1341)

 5685 AV Dinar (5.24 g.), Dimashq al-mahrusa, ND. (A-919; Wilkes 980; ZENO205919) - XF 170

 5686 AV Dinar (5.34 g.), no mint (Dimashq?), ND. (A-919; Wilkes 980; ZENO205918) - XF 150

5687 5688 5692

Ottoman Empire

Suleyman I (AH926-974 / AD1520-1566)

 5687 AV Sultani AH926 (1520), Constantiniyah (A.1317) - Gold 3.43 gram - good VF 100

 5688 AV Sultani AH926 (1520), Kuçayna (A.1317) - Gold 3.48 gram - some flatness, otherwise good VF, rare mint 150

 5689 AV Sultani AH926 (1520), Misr (A.1317) - Gold 3.46 gram - VF 90

 5690 AV Sultani AH926 (1520), Misr (A.1317) - Gold 3.50 gram - VF 90

 5691 AV Sultani AH926 (1520), Misr (A.1317) - Gold 3.54 gram - VF 90

 5692 AV Sultani AH926 (1520), Sidre Qapsa (A.1317) - Gold 3.46 gram - slightly off centre, VF 100

Mongol Period - Chaghatayid Khans

Kibak Khan (AH718-726 / AD1318-1326)
 5693 AR Dinar (8.00 g.), Bukhara, ND (AH722-725) (A-1988 S; Wilkes 1978; ZENO 205648) - VF, scarce 50
 5694 AR Dirham (1.30 g.), Bukhara, AH725 (A-1989; Wilkes 1979; ZENO 205647) - a.VF 30

temp. Ilchigiday (AH726-727 / AD1326-1327)

 5695
AR 1/6 Dinar (1.30 g.), Samarqand, AH727, (retrograde 2) (A-1991 RR; Wilkes 1981; ZENO 205709) la ‘imara illa bi’l-‘adl (there is 
no prosperity without justice) - very rare, eccentrically struck, a.XF 80

 5696 AR Dinar (7.88 g.), Samarqand, AH727, with the phrase ‘imarat al-din / maninat al ‘adl (A-1990.1 R; Wilkes 1980; ZENO 205671) - 
VF, rare 50

 5697
AR Dinar (7.99 g.), AH726, la ‘imara illa bi’l-‘adl, Samarqand, AH726 (A-1990.2 R; Wilkes 1980; ZENO 205649; ONS-NL 162, p.9 
-11) - good VF, rare 100

Tarmashirin (AH726-734 / AD1326-1333)
 5698 AR 1/6 Dinar (1.26 g.), with his name, Otrar, AH732 (A-1995 S; Wilkes 1984; ZENO 205652) - VF, scarce 30

 5699 AR 1/6 Dinar (1.29 g.), Bukhara, AH726 (A-1994.1 R; Wilkes 1984; ZENO 205651) - Obv: al-’adl wa’l-mulk tu’aman (justice and 
kingship are twins) - VF, rare 50

 5700
Anonymous AR Dinar (7.85 g.), Tirmidh, Madinat al-Rijal, Date off. Obv: al-‘adl wa’l-mulk tu’aman (justice and kingship are twins), 
added same AR Dinar (2) (6.98, 7.66 g.), NM, ND, but contemporary imitations, probably based on type A-1992 of Tarmashirin - Lot 
of 3 coins (A-1992- A-B2013 S (2); Wilkes 1983; ZENO 205654, 205669-670) - VF

70

 5701
Anonymous AR Dinar (7.87 g.), Tirmidh, Madinat al-Rijal, AH727 (A-1992 S; Wilkes 1983; ZENO 205655) - Obv: al-‘adl wa’l-mulk 
tu’aman (justice and kingship are twins) - VF, scarce 70

 5702 Anonymous AR Dinar (7.91 g.), Bukhara, ND. (A-1992 S; Wilkes 1983; ZENO 205656-657) - Obv: al-‘adl wa’l-mulk tu’aman (jus-
tice and kingship are twins); same, anonymous AR Dinar (7.93 g.), Tirmidh, Madinat al-Rijal, Date off - a.VF, scarce 50

5695

5697 5701
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 5703
Anonymous AR Dinar (8.00 g.), Bukhara, AH728 (A-1992 S; Wilkes 1983; ZENO 205653) - Obv: al-‘adl wa’l-mulk tu’aman (justice 
and kingship are twins) - good VF, scarce 70

temp. Ilchigidai & Tarmashirin (AH726-731)

 5704 Anonymous AR dirham (2.18 g.), Badakhshan (AH726-731), ND. (ZENO 205646) - Rev: Sikkah Badakhshan - good VF, very rare 50

Sanjar b. Tarmashirin, presumed sub-ordinate ruler at Samarqand (AH731-734 / AD1330-1333)

 5705 AR Dinar (7.76 g.), Samarqand, Date off (A-1996 R; Wilkes 1985; ZENO 205659) - F/VF, rare 30

 5706 AR Dinar (7.85 g.), Samarqand, AH731 (A-1996 R; Wilkes 1985; ZENO 205658) - VF, rare 80

5707 5710

 5707 AR Dinar (7.93 g.), Tirmidh, AH734 (date both sides) (A-1996 R; Wilkes 1985; ZENO 205660) - VF, rare 80

 5708 AR Dinar (7.99 g.), Tirmidh, AH734 (date both sides) (A-1996 R; Wilkes 1985; ZENO 205661) - a.VF, rare, some flatness 60

Changshi (Jenski) (AH734-737 / AD1333-1336)

 5709 AR 1/6 Dinar (1.32 g.), Otrar, ND (A-1998 S; Wilkes 1986; ZENO 205663) - VF, scarce 30

 5710 AR Dinar (7.11 g.), Tirmidh, AH737 (A-1997 RR; Wilkes - ; ZENO 205662) - VF, very rare 100

5711

5712

Yesun Timur (AH737-741 / AD1336-1340)

 5711
AR Dinar (7.85 g.), Tirmidh, AH739 (date both sides) & AR Dinar (7.78 g.), Tirmidh, undated or date off flan (A-1999 S; Wilkes 
1987; ZENO 205664, 20566) - VF, scarce (2) 100

 5712 AR Dinar (7.89 g.), Almaligh, AH740 (A-1999 S; Wilkes 1987; ZENO 205665) - attractive good VF, rare mint, with usual flatness 80

 5713 AR Dinar (7.90 g.), Samarqand, AH740 (A-1999 S; Wilkes 1987; ZENO 205706) - scarce, a.VF 30
 5714 AR Dinar (7.93 g.), “twins”-type, Bukhara, AH74(0) (A-1999 S; Wilkes 1987; ZENO 205666) - a.VF, rare 25

5715 5716

Muḥammad, AH741-742/AD1340-1341

 5715 AR Dinar (7.75 g.), NM, ND (A-2001 RR; Wilkes 1989; ZENO 205673) - very rare, attractive design, good VF 150

 5716 AR Dinar (7.97 g.), Tirmidh, AH741 (A-2001 RR; Wilkes 1989; ZENO 205674) - very rare, VF 100
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Khalil Allah, AH742-744/AD1341-1343

 5717
AR Dinar (7.17 g.), NM (Tirmidh type), ND; AR Dinar (7.61 g.), Samarqand, AH742; AR Dinar (7.99 g.), Bukhara, AH744 (A-2002 
S; Wilkes 1990; ZENO 205675-677) - some with usual flatness, all scarce, avg. VF 150

 5718 AR Dinar (7.97 g.), Bukhara, AH742 (A-2002 S; Wilkes 1990; ZENO 205689) - scarce, VF 60

5719 5722

Qazan Timur(AH744-747 / AD1343-1346)

 5719 AR Dinar (7.81 g), Fakhira Bukhara, AH744 (A-2004 S; Wilkes 1991; ZENO 205678) - scarce, attractive good VF 70

 5720 AR Dinar (7.90 g.), Tirmidh, uncertain date.; AR Dinar (7.73 g.), Fakhira Bukhara, AH746 (A-2004 S; Wilkes 1991; ZENO 205679-
680) - scarce, VF (2) 60

Dashmand (AH 747-749 / AD1346-1348)

 5721 AR Dinar (7.65 g.), mint off flan (Tirmidh), ND (A-2006 S; Wilkes 1992; ZENO 205682) - scarce, VF 50

 5722 AR Dinar (7.83 g.), Samarqand, AH748, month of Safar (A-2006 S; Wilkes 1992; ZENO 205691) - scarce, good VF 80

 5723 AR Dinar (7.84 g.), Bukhara, AH747; R Dinar (7.96 g.), mint off flan (Tirmidh), ND (A-2006 S; Wilkes 1992; ZENO 205681-83) - 
scarce, VF (2) 50

5726

Buyan Quli Khan (AH749-760 / AD1348-1359)

 5724

AR ¼ Tanka (2.70 g.) of the Dehli Sultanate standard, mint name Bazar (off flan at the bottom of the reverse), ND, but, struck 
AH757-758 by Amir Wali, ruler of Astarabad, in the name of Buyan Quli Khan, written, for some inexplicable reason, as buyan ‘ali 
khan. The mint name is given as Bazar, the court mint, which was generally located at or very close to Astarabad AH757-758 (A-2009 
S; Wilkes 1996; ZENO 205703) - scarce, slight flatness, but a. XF

40

 5725

AR ¼ Tanka (2.82 g.) of the Dehli Sultanate standard, mint name Bazar (off flan at the bottom of the reverse), ND, but, struck 
AH757-758 by Amir Wali, ruler of Astarabad, in the name of Buyan Quli Khan, written, for some inexplicable reason, as buyan ‘ali 
khan. The mint name is given as Bazar, the court mint, which was generally located at or very close to Astarabad, AH757-758 (A-
2009 S; Wilkes 1696; ZENO 205711) - scarce, VF

30

 5726
AR ½ Dinar (2.35 g.) to the Quhistani standard. Lobated / pointed pentafoil design. Mint off, ND. ((for dinar) A-2010; Wilkes 1997; 
ZENO 205650) Struck by the local ruler, Mulayad, but citing only his Chaghatayid overlord - good VF, not listed by Album & 
Wilkes, extremely rare

150

 5727 AR Dinar (4.90 g.) of Quhistani standard, Junabadh, AH756 (A-2010 R; Wilkes 1997; ZENO 205695) Struck by the local ruler, 
Mulayad, but citing only his Chaghatayid overlord - rare, VF 70
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 5728
AR Dinar (7.09 g.), Otrar, date off flan or undated, with counter-mark of the Chaghatayid tamgha; AR Dinar (7.43 g.), Otrar, AH75x; 
AR Dinar (7.76 g.), Samarqand, AH755 (A-2007; Wilkes 1993; ZENO 205697-699) - a.VF (3) 80

 5729 AR Dinar (7.45 g.), mint & date obscure (A-2007; Wilkes 1993; ZENO 205684) - VF 25

5730

 5730
AR Dinar (7.80 g.), Bukhara, ND or off flan; AR Dinar (7.31 g.), (Samarqand?), AH755; AR Dinar (7.55 g.). Otrar, AH(75)5, mint 
name on both sides (A-2007; Wilkes 1993; ZENO 205700-702) - VF (3) 80

 5731 AR Dinar (7.96 g.), Samarqand, AH754, date on both sides (A-2007; Wilkes 1993; ZENO 205705) - VF 70
 5732 AR Dinar, Shahrisabz (Kish), ND (date off) (A-2007; Wilkes 1993; ZENO 205707) - ex mount, otherwise VF 30

 5733
AR 6 Dirhams or Dinar (4.03 g.), Herat, AH758 (A-B2009 RR; Wilkes 1995; ZENO 205704) fi sab‘ shuhur sana thaman wa khamsin 
..., presumably meaning the “seventh month of the year 758”. Struck by the Kart ruler, Mu’izz al-Din Husayn, as Chaghatayid vassal 
and are dated AH758 only. Their denominations derive from the late Khorasanian issues of the Ilkhans - very rare, good VF

40

5734

5735

 5734
AR 12 Dirhams or double Dinar (8.28 g.), NM (Herat), AH(7)58 (A-A2009 R; Wilkes 1994; ZENO 205696) Struck by the Kart ruler, 
Mu’izz al-Din Husayn, as Chaghatayid vassal and are dated AH758 only. Although “mintless”, these coins are die-linked to issues 
bearing the mint name Herat. Their denominations derive from the late Khorasanian issues of the Ilkhans - rare, good VF

70

Shah Timur (c. AH760 / AD1359)

 5735
AR 1/6 Dinar (1.23 g.), ND (c. AH760), NM (Khayr, pre-Timurid name of Mazar-i-Sharif in Afghanistan) (A-C2011 RRR; Wilkes – ; 
ZENO 205713) - extremely rare issue, VF 200

5736

5737

 5736 AR Dinar (7.61 g.), Samarqand, ND (A-A2011 RR; Wilkes 1998; ZENO 205712) - very rare, VF 150

Tughluq Timur (c. AH760-765 / AD1359-1364)

 5737 AR 1/6 Dinar (1.30 g.), Badakhshan, AH765 (A-2011A R; Wilkes 2000; ZENO 205715) - rare, good VF 80
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 5738 AR Dinar (7.83 g.), Samarqand, ND (A-2011 RR; Wilkes1999; ZENO 205714) - very rare, good VF 150

Qabul Khan (fl. AH767-769 / AD1366-1368)

 5739 AR 1/6 Dinar (1.26 g.), Badakhshan, ND (A-C2012 R; Wilkes 2001; ZENO 205716) - rare, pierced, but otherwise VF 30

Mongol Period - Chaghatayid / Shahs of Badakhshan

Dawlatshah (b. ‘Alishah) (fl. AH690-693 / AD1291-1294)

 5740 AR ½ Dirham (1.21 g.), Badakhshan, ND (A-2013A. RR; Wilkes 2005; ZENO 205687) - very rare, good VF 100

 5741 AR Dirham (2.42 g.), Badakhshan, blundered date in reverse margin, ruler’s name outside the square on the obverse (A-2013 R; 
Wilkes 2004; ZENO 205686) - rare, good VF 70

Ali Shah II (fl. AH717-718 / AD1316-1317)

 5742 AR Dirham (2.46 g.), Khost (Khwast), ND or off flan (A-A2015 RR; Wilkes 2008; ZENO 205685) - very rare, good VF 40
Shah Baha al-Din (fl. AH745-759 / AD1344-1358)

 5743 AR 1/6 Dinar Kebeki (1.19 g.), mint off flan (Badakhshan), ND (AH755?) (A-2016 RR; Wilkes - ; ZENO 205692) - very rare, a.VF 30

 5744 AR Dinar Kebeki (7.51 g.), Badakhshan, blundered date (AH757?) (A-2015 R; Wilkes 2009; ZENO 205690) - rare, VF 120

 5745 AR Dinar Kebeki (7.53 g.), Khost (Khwast), ND or off flan (A-2015 R; Wilkes 2009; ZENO 205688) - rare, VF 120

5746

 5746 AR Dinar Kebeki, struck at Badakhshan, date (AH757?) (A-2015 R; Wilkes 2009; ZENO 205693) - rare, VF 120

Anonymous

 5747 Anonymous AR dirham (2.14 g.), symbolic obverse without any text, reverse based on the issues of ‘Ali Shah II, Badakhshan mint, 
seems to be dated AH71x or 72x, Reverse: Sikkah Badakhshan (ZENO 205667) - good VF, very rare 60

5748
5749

North Africa Dynasties and Spain
Sa’dian Sharifs - Abu’l-Hasan Muhammad b. Ahmad, rebel at Marrakesh (AH1016 / AD1607)

 5748
AV Dinar (4.67 g.), Marrakesh, AH1016 (A-569M/RRR; Wilkes - ; Zeno205906) - The ruler’s name and titles are: al-nasir li-din 
Allah / al-qa’im bi-amr Allah / muhammad bin ahmad bin al-umara / al-rashidin - good VF, extremely rare 1000

Crusaders

Genoese Dodges at Chios (1261-1566)
Andrea Dandolo (1343-1354)

 5749
Ducato (Zecchino) nd. (14th century) (Gamb.344 var., Fr.2a) - Obv: Dodge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred 
field - Anonymous imitation of Andrea Dandolo Ducato - Gold 3.27 gram - F/VF, crudely struck 150

5740

5744 5745
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Lusignan Kingdom of Cyprus (1192-1489)

Hugh IV (1324–1359)

 5750 AR Gros grand nd. - Second series (Metc.756, CCS69) - Obv: King seated on churule chair, holding orb and sceptre, B without an-
nulet left / Rev: Jerusalem cross - 4.42 gram - good VF 40

Afghanistan

Ahmad Shah (1747-1772)

 5751 AR Rupee AH1170/Ry.11 (1756/57), Dar al-Khilafat Shahjahanabad (Delhi) (A.3092, KM763) struck during Ahmad Shah’s 1st oc-
cupation of Delhi - VF 30

 5752 AR Rupee AH1170/Ry.11 (1756/57), Dar al-Khilafat Shahjahanabad (Delhi) (A.3092, KM763) struck during Ahmad Shah’s 1st oc-
cupation of Delhi - VF 30

5753
5755

Algeria

Ottoman Empire
Mahmud II (1808-1839)

 5753
Budju AH1247 (1831/2), Constantine mint (KM83, ICV-3607, UBK-38) - XF Details (Mount Removed) PCGS, An enticing offering 
despite the mount removal, weakly struck to one side but with a clear mint name, very rare, ex. Dr Hans Wilski Collection, ex 	
Heritage NYINC 3063 (2018) lot 36506

100

Andorra
 5754 2 Diners 2009 (KM281) - Obv: National arms / Rev: Map of Europe - Gold - Proof (4) 70

 5755
25 Diners 1994 - Summer Olympics (KM96, Fr.21) - Obv: National arms / Rev: Tennis player - Gold, mintage 5.000 pcs. - Proof in 
capsule 100

 5756 2 Euro 2014 - European Concil Member (KM-.-) - Proof in coincard in small folder in box, 2 pieces 50

5757

Argentina
 5757 Peso 1882 (KM29, Eliz.33) - Obv: Flagged arms within wreath / Rev: Capped Liberty head - VF/XF 100

Armenia - Cilician

Hetoum I (1226-1270)

 5758 AE Kardez (3.91 g.) nd. (Bed.1406) - Obv: King seated facing on wide bench, holding lis-tipped sceptre and globus cruciger / Rev: 
Cross pattée, short lines in quarters - VF 25

Oshin (1308-1320)

 5759 AR Takvorin (2.57 g.), Sis mint, mm. •/Յ (Bed.1915; ZENO200962	 ) - Obv: King on horseback r., holding scepter / Rev: 
Lion right, left paw raised, cross on back - VF, rare 30

Levon The Usurper (1363-1365)

 5760 AR Takvorin (1.90 g.), Sis mint (Bed.2146; ZENO200960) - Obv: King on horse right, two circles in field / Rev: Lion right, left paw 
raised, cross on back - good VF 50

Australia

Tradesmen Token Coinage (1849-1878)
 5761 Warburton, T. Melbourne - Penny 1862 (KM Tn3260) - Obv: Legend / Rev: Australian arms - edge knock, F 10

 5762 William Andrew Jarvey, Hobart (Tasmania) - Penny nd. (1862) (KM Tn137.1, R.301) - Obv: Legend / Rev: Balls on chains - NGC 
VF25BN 20

Victoria (1837-1901)
 5763 1 Penny 1849 - Privet Token (KM Tn16.1), Annand Smith & Co - Obv: Legend / Rev: fourteen leavers to branch, no H&S on rock - F 10
 5764 Privet Token (1859) - Wollongong, New South Wales, (KM Tn150), W.F. & D.L. Lloyd - F 50

George VI (1936-1952)

 5765 Penny 1948 (KM36) with MISSTRIKE ‘slightly off-center, but only on one side(!)’, added Florin 1952 with Misstrike ‘clipped 
planchet’ - both a.VF 20

 5766 Crown 1938 (KM34) - Obv: Head left / Rev: Large crown - UNC, attractive toning 30
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Elizabeth II (1952- )

 5767 200 Dollars 1985 (KM86, Fr.44) - Obv: Crowned bust right / Rev: Koala in tree - Gold - BU in orig. folder 200

Koala

 5768 15 Dollars 1991 - Koala (KM146, Fr.B23) - Obv: Crowned head right / Rev: Koala on branch - Platinum 1/10 Oz. - BU in capsule 50

5769

5770

Austria

Salzburg

Max Gandolph (1668-1687)

 5769
Taler 1668 (Pr.1652, Zöttl1992, Dav.3508) - Obv: Madonna and child above arms / Rev: St. Rupert with orb and sceptre above arms - 
VF/XF (obv.) and UNC (rev.) 150

Empire

Erzherzog Karl (1564-1590)

 5770
Ducat 1586, Klagenfurt (Fr.54, Mor.1574, MzAS72) - Obv: Charles standing facing, holding sceptre and resting hand upon sword in 
scabbard / Rev: Crowned arms - Gold 3.40 gram - dent in field, VF 250

5771

Erzherzog Ferdinand (1564-1595)

 5771
2 Taler nd., Hall, posthumous strike (1601-04), dies by Peter Hartenbeck (M/T308/310, Dav.8119) - Obv: Crowned and draped bust 
with order chain left / Rev: Crowned imperial eagle, shield on breast - 56.59 gram - VF 500

Leopold I (1657-1705)

 5772 Taler 1699, Vienna) (KM1275.5, Dav.3230) - Obv: Armoured bust right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - holed, VF 50
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Erzherzog Sigismund Franz (1662-1665)

 5773 Taler 1665 (KM1239.2, M/T531, Dav.3370A) - Obv: Armoured and draped bust right, legend ends ...AVST / Rev: Crowned arms 
within order chain - slightly concave, but a.UNC 300

Karl VI (1711-1740)

 5774 ¼ Taler 1740 (KM1666) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned imperial double eagle with crowned arms on breast, value encir-
cled below - XF/UNC 80

Franz Joseph I (1848-1916)

 5775 ¼ Florin 1861 A (KM2214) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned imperial eagle - FDC 20

5776

5777

2. Republic (1945- )

 5776
500 Schilling 1995 - Austrian membership European Union (KM3023) - Obv: Symbol with Austrian shield / Rev: City view with 
bridge - Gold ring 8.11 gram, silver center 5.22 gram - Proof in capsule 170

2. Republik (1945- )

 5777
Wiener Philharmoniker Premium-Edition (Prestigeset) 2008 cont. 1,50 Euro Silver and 10, 25, 50 & 100 Euro Gold (KM3159 & 
3092-3095, Fr.B8-B5), all captured in (gilt) silver rings - mintage 250 sets - BU in orig. box with COA, issued by HNM 1500

Medals & Tokens

 5778 1849 - Medal ‘Battle of Novara, Field Marchal Radekzky granted the Golden Vlies Order’ by D. Canzani (Hauser243) - Obv. Portrait 
left / Rev. Tekst medallion within rays - copper 51 mm - good VF - rare 30

 5779
1856 - Medal ‘32nd Assembly of German Natural Scientists and Physicians in Wien’ by C. Radnitzky (Med.Num.2416, Bret-
tauer2416) - VZ Civic deity seated holding two shields, within double legend and four portrait medallions / KZ Six lines of tekst and 
Artemis bust within ornamental frame - bronze 68 mm - aXF - brochure and (damaged) box

35

 5780 1901 - Medal ‘Right of graduation awarded to Vienna University of Technology’ by L. Hojer (Serfas81) - Obv. Bust Franz Joseph left 
/ Rev. Student, Genius and 12 lines of text - silver 44 mm - aXF, small edge knick rev. 30

 5781 1916 - Plaquette ‘Carolus Emperor of Austria’ by H. Kautsch - Obv. Bust right in wreath / Rev. Woman by altar with regalia - bronze 
55x75 mm - XF 15

Bahamas
 5782 Penny 1806 (KM1) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Ship sailing right - engrailed edge - good VF 60

Belgium

Antwerpen

 5783 10 Centimes 1814 (KM5.4, Gad. 191c) - Obv: N within wreath, initial W / Rev: Value - VF 20

Leopold I (1831-1865)

 5784 2 Centimes nd. (1833-1836) (KM4.1, Morin89f) clearly struck over Dutch Cent Willem III and INCUSE - VF 40
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 5785 20 Centimes (1860) - Pattern in two varieties Pn58 & Pn59 - UNC 100

Leopold III (1934-1950)

 5786 50 Francs 1935 FR - Brussels Expo and Railway Centennial (KM106.1, Morin442, Eeckh. NBFN-158) - Obv: St. Michael slaying 
dragon / Rev: Brussels Central Station- VF 25

Boudewijn I (1951-1993)

 5787 50 Ecu 1987 - Treaty of Rome (KM167, Fr.427) - Obv: Value / Rev: Bust Charles V right - Gold - contact marks, Proof 300

5788

5799

Belgisch Congo

Leopold III (1934-1950)

 5788
1 Franc 1944 - Pattern in brass (KM PN2) - Obv: Value / Rev: Elephant walking left, above countermark ‘PATT’ for Pattern - 2.67 g. - 
XF/UNC, ex auction UBS 83 (Sept.2009) lot 545 100

 5789 1 Francs 1946, 2 Francs 1943, 2 Francs 1947 en 5 Francs 1947 (KM25-26, 28-29) - Obv: Elephant walking left / Kz: Value - between 
VF and UNC (4) 40

 5790 50 Francs 1944 (KM27, Morin99) - Obv: Elephant walking left / Rev: Value - good VF 30
 5791 50 Francs 1944 (KM27, Morin99) - Obv: Elephant walking left / Rev: Value - VF/XF 40

Medals & Tokens

 5792 (late 17th century) Liège, Chapter of Saint Lambert, communion token - Obv. ANNIVERSARIVM Skull and bones / Rev. ECCLESI. 
/ LEODI. Two bones, two flames - copper 21 mm 4,88 gram - VF/XF 25

 5793 1843 - Medal ‘Inauguration of the Verviers-Aachen Railway’ by L. Hart - Obv. Bust Leopold I right / Rev. Two river gods, behind 
three women representing France, Belgium and Prussia and the railway - bronze 73 mm - XF, small edge knicks 25

 5794 1908 - Plaquette showing unknown man by Pieter-Jean Braecke - Obv. Bust left, coat-of-arms and 1885 1908 / Rev. Bon … - bronze 
57x69 mm in box - XF 5

 5795 1916 - Medal ‘Vervlaamsching der Gentsche Universiteit’ by J. Cantré - Obv. Sower right / Rev. Crowned coat-of-arms - sivered 
bronze 65 mm - ZF/PR 40

 5796 Medallic 5 Centimes (1856) - French Legend (KM X4) & Flemish Legend (KM X5) - Both Obv: “XXV; Verjaerdag van s konings 
inhulding / Rev: French legend, UNC 50

Belize

 5797 100 Dollars 1978 (KM55, Fr.4) - Obv: National arms / Rev: Itzamna Lord of Heaven, Ruler of the Gods - Gold, mintage 7.178 pcs. - 
Proof in Franklin Mint protective card in orig. box with COA 80

Benin

 5798 Aluminium pattern(?) - Outer ring Benin 1993 with elephants, inner ring Kampuchea 5 Sen 1979. According to the ticket it was struck 
in Cuca, we have not found proof to support this claim - VF/XF 5

Bhutan

 5799
200 Ngultrums 1981 - Year of the Disabled Person PIEDFORT (KM P2) - Obv: Elephant carrying animals, tree and hills / Rev: Typist 
- Silver, mintage 1.100 pcs. - Proof in capsule 80
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Bohemia

Maximilian II (1564-1576)

 5800
Guldentaler (60 Kreuzer) 1566, no mm., Kuttenberg (Dav.44, Diet.213, Doneb.1292) - Obv: Half-lenght crowned and armoured bust 
right, left hand holding orb, right hand holding shouldering sceptre / Rev: Crowned double headed imperial eagle, shield on breast - 
24.11 g. - a.VF

200

 5801
Taler 1574, Joachimstal, mm. Jörg Geitzköfler (Dav.8057, Dietiker236) - Obv: Half-lenght crowned and armoured bust right, left 
hand holding sword and right hand holding shouldering sceptre / Rev: Crowned double headed imperial eagle, shield on breast - 
in PCGS-slab graded AU55, this coin has nice lustre, very rare, only a few specimens known

3000

5802

5804

Franz I (1745-1765)

 5802
Ducat 1750 PR, Prague (KM751, Diet.1101, Her.60, Fr.428 (under Austria)) - Obv: FRANC D G R I - S A GER HIER REX; Lau-
reate and draped bust right / Rev: TU DOMINE - SPES MEA 1750; Crowned double headed imperial eagle, shield on breast, P- R 
beside - Gold - in PCGS-slab graded AU53, extremely rare date

3000

Bolivia

Philip II (1556-1598)

 5803 8 Reales cob nd., Potosi (CCT tipo162) - Obv: Crowned arms / Rev: Jerusalem cross in tressure, castles and lions in quarters - 26.16 
gram - F/VF 70

Ferdinand VII (1808-1824)

 5804
8 Escudos 1824 PTS PJ (KM91, CCT73, Cayon16514, Fr.19) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned arms in collar of Golden 
Fleece - Gold 26.96 gram - XF 1000

5806
5808

Republic

 5805 4 Soles 1860 PTS-FJ (KM139) - Obv: Alpacas under tree / Rev: Laureate bust Bolivar left - VF25 NGC 40

 5806
2 Centavos 1883 EG - ESSAI (KM E4) - Obv: crossed flags and weapons behind condor topped oval arms, star below / Rev: denomi-
natrion within wreath - Proof 100

 5807 5 Centavos 1883 (KM169.1) - Obv: National arms / Rev: Value within wreath - MS65 PCGS 40

Botswana

 5808
5 Pula 1981 - Year of the Disabled Person PIEDFORT (KM P1) - Obv: National arms / Rev: Figures at table, hut in background - 
Silver, mintage 4.158 pcs. - Proof in capsule 80
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Friday November 16 Brazil

363

5809

kavel TRUE Inzet

Brazil

João (1799-1818)

 5809
960 Reis 1816 B (KM307.1, LMB401) - Obv: Crowned arms / Rev: Sash with initials on globe on cross - struck over Spanish Colo-
nial 8 Reales - VF 40

5810

Republic

 5810
4000 Reis 1900 - 400th Ann. of Discovery (KM502.1, LMB680) - Obv: 2 oval arms / Rev: P.A. Cabral with flag and hat - mintage 
6.850 pcs. - Good VF 200

5811

Medals & Tokens

 5811 100, 200, 300, 500 & 1000 Reis (ca. 1940, ND) - Colonia Santa Teresa Leprosarium Tokens (KM L1-5) - XF/UNC 200

British Guiana & West Indies

 5812 Fourpence 1891 (KM26, Pr.32) - Obv: Head Victoria left / Rev: Crowned value within wreath - NGC MS62 40

5813
5815

British Honduras

British Colony

 5813 50 Cents 1919 (KM18) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within beaded circle - AU55 NGC 100

British North Borneo

 5814 ½ Cent 1886 H (KM1, Pr.30, SS6) - Obv: Shield above date / Rev: Value within wreath - NGC MS63RB 50

 5815 ½ Cent 1886 H (KM1, Pr.30, SS6) - Obv: Shield above date / Rev: Value within wreath - NGC MS64RB 70

 5816 Cent 1891 H (KM2, Pr.19, SS7) - Obv: Arms with supporters / Rev: Value within wreath - UNC, some mint lustre 40
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British Virgin Islands

 5817 100 Dollars 1975 - Queen’s 50th Birthday (KM7, Fr.1) - Obv: Young bust Elizabeth II right / Rev: Royal Tern - Gold - Proof in orig. 
box with COA 150

 5818
100 Dollars 1976 - Queen’s 50th Birthday (KM8, Fr.2) - Obv: Young bust right / Rev: Crowned monogram above shield - Gold - 
Proof in Franklin Mint cardboard holder with COA 150

 5819 100 Dollars 1977 - Silver Jubilee (KM15, Fr.3) - Obv: Crowned bust right / Rev: Imperial crown - Gold - Proof in Franklin mint 
folder 150

5821

British West Africa

George V (1910-1936)
 5820 2 Shillings 1920 (KM13) - Obv: Crowned bust left / Rev: Palm tree divides date - AU55 NGC 40

Edward VIII (1936)

 5821
Copper-nickel Penny/British East Africa 10 Cent Mule 1936-H, Heaton mint (FT336, KM17) - The normal BWA reverse combined 
with an East Africa 10c obverse die - XF Details (Cleaning), PCGS, rare coin 200

5822
George VI (1936-1952)

 5822
Shilling 1952 - Trial Strikes, with the word trial raised, in three varieties - Obv: Bust left / Rev: Palm tree divides date in circular 
frame - VG & XF (2x) - Rare 300

Burma

Kingdom of Funan (AD 190-550)
Pyu Kingdom of Beikthano (ca. 400-550)

 5823 AR Unit (80 Rattis) nd. (ca. 400-550) (ACW 5246-52, NWC 2567-72) - Obv: Sun with six rays above and below / Rev: Sylised 
temple with ancillary symbols around - Silver 9.10 gram - small flan defect, VF 40

Cambodia
Khmer Kingdom of Angkor (ca. 802-1450)

 5824 Large lead/tin 20 Unit (83.55 g.) - Obv/Rev. Floral design repeated 5 times around central hole - attractive good VF, rare large deno-
mation 50

Ang Duong (1841-1859)
 5825 ¼ Tical CS1208 (1847) (KM35) - Obv: Hamza bird / Rev: Ornate temple - Silver 3.83 gram - holed, VF 50
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Norodom I (1859-1904)

 5826
25 Centimes 1902 - Souvenir Issue (Gad.106) - Obv: Head left / Rev: National arms above SOUVENIR - UNC, similar to the 1860 
series in design and size 75

 5827 2 Francs 1860 (KM X.M7, prev.KM47.1) - Obv: Head left / Rev: National arms - VF, original strike 100

5830

Canada

Victoria (1837-1901)

 5828 10 Cents 1900 (KM3) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within beaded circle - UNC 40
 5829 20 Cents 1858 (KM4) - Obv: Young head left / Rev: Crown above value within wreath - VF, one year type 40

 5830
10 Dollars 1974 - Montreal Olympics 1976 (KM86.2), Mule error with incorrect date (1974) - Obv: young bust right, maple leaf 
below, date right / Rev: World map, denomination below - mintage only 320 pcs. - UNC, rare 200

Edward VII (1901-1910)

 5831 Cent 1902 (KM8) - Obv: Crowned bust right / Rev: Value within beaded circle - UNC, full orig. mint lustre 20

Elizabeth II (1952- )

 5832 Dollar 1966 - Large Beads (KM64.1) - Obv: Crowned bust right / Rev: 2 people in canoe - PL66 NGC 20
 5833 2 Dollars 1996 (KM270a) - Obv: Crowned bust right / Rev: Polar bear right - bimetallic gold & silver - Proof 200

5834
5835

 5834 50 Dollars 1986 (KM125.2, Fr.B1) - Obv: Crowned bust right / Rev: Maple leaf - Gold - contact marks, UNC 800

 5835
100 Dollars 1976 - Montreal Olympics (KM116, Fr.6) - Obv: Bust right / Rev: Athena and athlete - Gold - UNC in orig. box with 
COA 360

5836 5837

 5836
100 Dollars 1977 - Silver Jubilee (KM119, Fr.8) - Obv: Young bust right / Rev: Provincial flowers - Gold - small stain, Proof in org. 
box with COA 340

 5837
100 Dollars 1978 - Unification (KM122, Fr.9) - Obv: Young bust right / Rev: Geese in flight formation - Gold - Proof in orig. box 
with COA 360
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 5838 100 Dollars 1979 - Year of the Child (KM126, Fr.10) - Obv: Bust right / Rev: Children - Gold - Proof in orig. box with COA 360

 5839
200 Dollars 2005 - Fur Traders (KM569, Fr.77) - Obv: Crowned bust right / Rev: Fur traders in canoe - Gold, mintage 3.669 pcs. - 
Proof in box with COA 350

Canada - Newfoundland

Victoria (1837-1901)

 5840 Cent 1896 (KM1) - Obv: Laureate bust left / Rev: Crown and date within circle and wreath - a.UNC 40

5843 5844

5845

Central Asia

 5841 Bukharkhudat, AR drachm (2.43 g.) the Silk Road drachm, NM (Bukhara), ND (c. 8th cent.) (Davidovitch, group I; Walker XX-
VIII-68; ZENO 204920) - VF 35

Chach

 5842 AE Unit nd., 7-8th cent. AD; same, Early Chach/KangChu, Wanwan, 2nd to 4th cent. (ZENO 204908; 204911) - F/VF 20
Khwarizm (Choresmia) - Afrighid dynasty
Sawrshafan (ca. AD751-762)

 5843
AR Drachm (3.04 g.) - Obv: Portrait right, legend in front / Rev: Horseman right, tamga to the left, khwarezmian legend: “M`RY 
MLK` sy`wrspn” (Vainberg Typ Γ V; W/S M64/65; ZENO199472) - attractive VF 200

Northern Tokharistan
Chaganiyan, imitation of Khusro I (AD531-579)

 5844 AR Drachm (2.68 g.), (7th Cent AD), 3 Countermarks (portraits) in margin (ZENO199508) - good VF, very rare 90

Soghd

 5845
AR Obol nd. (0.89g.) (ZENO 22117) - Obv: Bust of king right in Sasanian style / Rev: Fire altar flanked by attendants, sun and moon 
above left, star above right - F/VF, unpublished, rare. Ex Spink 5014 (28/29-9-2005) lot 189 100

5846 5847

Yuezhi

 5846
Euthydemos imitation, early-mid 1st century BC. AR Tetradrachm (7.95 g.). Uncertain mint in Sogdiana (MIG-495; MAC 2823; 
ZENO 204910) - Obv: Bust right, wearing diadem and headdress with earflaps / Rev: Herakles seated left on highly schematized stool 
or rock outcropping, holding club on knee; m’lht y’vg (great yabghu in Sogdian Aramaic) around - a.VF, very rare

100

 5847
Euthydemos imitation, early-mid 1st century BC. AR Tetradrachm (8.84 g.). Uncertain mint in Sogdiana (MIG-495; MAC.2823; 
ZENO 204907) - Obv: Bust right, wearing diadem and headdress with earflaps / Rev: Herakles seated left on highly schematized stool 
or rock outcropping, holding club on knee; m’lht y’vg (great yabghu in Sogdian Aramaic) around - attractive good VF, very rare

350

5848

Ceylon

Kingdom of Polonnaruwa (1056–1236)
Anonymous

 5848
Anonymous AV Kahavanu (4.37 g.), 1st half 11th cent. AD (Codrington, type IIIB, Pl. III-53,54) - Obv. Sitting figure holding a 
Chank, with Devanagari legend Sri Lanka Vibhu / Rev: Standing figure with Jasmine flower - Gold 4.36 g. - a.XF 150

http://a.vf/
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Vijaya Bahu I (1055-1110)

 5849
Pale AV Kahavanu nd. (4.15 g.), presumably issued after the expulsion of the Cholas from Lanka in 1070/1 (Codrington (1924): Pl. 
III, 71-73; MNI 831) - Obv: Sitting king, holding a ‘chank’ shell; Nagari legend to r. ‘Sri Vi ja ya Ba hu’ / Rev: Standing king holding 
lotus flower - good VF, rare

100

George III (1760-1820)

 5850 ½ Stiver (2) and 2 Stivers 1815 (2) (KM80/82) - Obv: Laureate bust right / Rev: Elephant left - avg. a.VF, 4 pieces total 40

Tokens

 5851 Baker and Hall, Polwatty Mills - 4½ Pence nd. (ca. 1842), in 1870 fixed at 18¾ Cents (Pr.8, Lowsley27) - Obv: POLWATTY MILLS / 
Rev: Blank - Pewter 33 mm, 8.22 g. - good VF, rare 25

 5852 Small lot with 2 tokens: 4½ Pence nd. (before 1870) M.D.D. & Co (Pr.72) / Carey, Strachan & Co., Union Mills 17 Cents nd. (ca. 
1873) (Pr.14) Numeral 1 - VF/XF 20

5855 5856

Chad

 5853 100 Francs 1970 - 10th Ann. Independence (KM1) - Obv: Map of African continent / Rev: Head R.F. Kennedy ¾ right - mintage 975 
pcs. - PR67 PCGS 80

 5854 200 Francs 1970 - 10th Ann. Independence (KM4) - Obv: Map of African continent / Rev: Head M.L. King facing - mintage 952 pcs. 
- PR67 PCGS 80

 5855
200 Francs 1970 - 10th Ann. Independence (KM5) - Obv: Map of African continent / Rev: Head Ch. de Gaulle ¾ right - mintage 442 
pcs. - PR66 PCGS 100

 5856
200 Francs 1970 - 10th Ann. Independence (KM5) - Obv: Map of African continent / Rev: Head Pesident Nasser ¾ facing - mintage 
435 pcs. - PR67 PCGS 100

5857

5858

Chile

Carlos III (1759-1788)

 5857
8 Escudos 1788 DA (KM27, CCT206, Cayon13010, Fr.15) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned arms in collar 
of Golden Fleece - Gold 26.93 gram - XF 1000

Republic

 5858 ½ Centavo 1835 - PIEDFORT (KM P.1) - Copper - Proof 100

5859

 5859 100 Pesos 1960 (KM175, Fr.54) - Obv: Laureate liberty bust left / Rev: National arms - Gold - a.UNC 400

China

Early Zhou
 5860 Round coin - Obv: Yi Liu Hua (City of Yi six hua) / Rev: Plain (DH6.25; FD617; Zeno188199) - scarce, F 70

http://a.vf/
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Zhou Dynasty (1122-221 BC)

Spring and Autumn Period (770-476 BC)

 5861 Bridge money with two dragon heads (Coole vol.5 compare 6731/2; Zeno182986) and without decoration (Coole 6708/11; 
Zeno182983) Lot of 2 pieces - 	 F 40

Warring States (476-221 BC)

 5862 Arched foot spade (11.14 g.) - Obv: Liang Xin Wu Shi Dang Lie / Rev: Plain (DH3.44; FD305; Zeno182977) - scarce, 	 F 150

 5863 Arched foot spade (13.50 g.) - Obv: Liang Zheng Dang Bai Dang Lie / Rev: Plain (DH3.48; FD307; Zeno182978) - scarce, F 150

5864

 5864 Hollow handle spade (44.42 g.) Nan (South) (DH2.63; Zeno192748) - good VF, rare, in fitting wooden box 200

5865

 5865
Large knife coin (54.49 g.), Qi Fa Hua (Qi legal money) / rev. Bai. They circulated in the Shandong area. Some consider the three 
lines and the mark below on the reverse as part of the legend (DH4.6 ah; FD 351/3; Daxi 2657; Zeno 191846) - VF 300

 5866 Large pointed foot spade (12.91 g.) Zi Shi rev: Wu (central Shanxi) (DH3.144; Zeno188770)  - VF, very scarce 150
 5867 Large size square foot spade (10.27 g.) An Yang (DH3.184; Zeno188514) - VF 30
 5868 Ming Knife money (ca. 400-220 B.C.), Three character knife (MAC.5359; Hartill 4.6) - Obv: Qi Fa Hua - 38.68 g. - VF 100
 5869 Ming Knife money (ca. 400-220 B.C.), Zou (left) (Hartill group 5) - VF 25

Southern Song Dynasty (1127–1289)
Qin Zong (1126-1127)

 5870 One Wen iron - Obv: Jing Kang Tong Bao and four dots / Rev: Plain (DH16.513; FD1139; Zeno185231) - scarce, VF 70
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Ch’ing Dynasty (1644-1911)

Hsien-Fêng (1851-1861)

 5871 1000 Wen nd., BOW (1854) - Obv: Xian Feng Yuan Bao / Rev: Dang Qian, boo yuwan (DH22.767; FD− ; Zeno182869) - scarce, VF 150

5872

Tong Zhi (1862-1874)

 5872
10 wen “Five Metal” coin pattern - Obv: Tong Zhi Zhong Bao / Rev: Dang Shi, Boo jyi for the Baoding mint in Zhili, but cast by the 
Board of revenu as New Year present (DH 26.1; FD 2603; Jen 1676; Zeno 182625) - rare, good VF 200

5873

Sycee

 5873 5 Tael Saddle-pack Sycee, Yunnan Province (Mitch.4063) 5 blocks of stamped inscription - Silver 177.01 gram - VF 300

 5874 Silver Sycee (Ingot), kettle drum type with 1 rectangular stamp - 42.11 gram, 1 Tael - VF 40

5876

Hupeh
Kuang-Hsü (1875-1908)

 5875 Dollar nd. (1895) (KM127.1, L&M182, Kann40) - Obv: Chinese legend / Rev: Side view dragon - a.VF, some small chopmarks 60

 5876
Tael Yr.30 (1904) - small characters (KM128.1, L&M180, Kann933) - Obv: Chinese characters in Hanzi and Manchu script / Rev: 
Flying imperial dragons facing, fireball between - a.XF 1500

Hsüan-T’ung (1908-1911)
 5877 Dollar nd. (1909) (KM131, L&M187, Kann45b) - Obv: Chinese legend / Rev: Side view dragon - F/VF 40

http://a.vf/
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Kiangnan

Kuang-Hsü (1875-1908)

 5878
Dollar CD (1904) (KM145a.12, L&M257, Kann99) - Obv: Inscription within beaded circle, initials HAH and CH / Rev: Side view 
dragon - VF/XF 100

Sinkiang

Republic

 5879 5 Mace (Miscals) AH1329 (1911), Kashgar (KM28.3, L&M760) - Obv: Chinese characters within beaded circle, star in center / Rev: 
Side view dragon within beaded circle - VF 30

5880 5886

Republic

 5880
Dollar nd. (1914) - Founding of the Republic (KM322, L&M858, Kann642, Dav.224) - Obv: Yuan Shih-kai in high feathered hat fac-
ing / Rev: Value within wreath - thoroughly cleaned, VF/XF 300

 5881 Dollar nd. (1927) - Founding of the Republic (KM318a.2, L&M49, Kann608) - Obv: Bust Sun Yat-Sen left / Rev: Value within 
wreath, 6-pointed star - XF/UNC 50

 5882 Dollar Year 23 (1934) (KM345, Kann624, L&M110) - Obv: Bust Sun Yat-Sen / Rev: Junk - XF 35
 5883 Dollar Year 23 (1934) (KM345, Kann624, L&M110) - Obv: Bust Sun Yat-Sen / Rev: Junk - XF 35
 5884 Dollar Year 23 (1934) (KM345, Kann624, L&M110) - Obv: Bust Sun Yat-Sen / Rev: Junk - XF/UNC 50
 5885 Dollar Year 23 (1934) (KM345, Kann624, L&M110) - Obv: Bust Sun Yat-Sen / Rev: Junk - UNC 70
 5886 Dollar Year 23 (1934) (KM345, Kann624, L&M110) - Obv: Bust Sun Yat-Sen / Rev: Junk - UNC 70

5888 5890

People’s Republic

 5887 5 Yuan 1986 - Chinese Culture (KM143-44) - Obv: National emblem / Rev: Cai Lun (papermaking) and Zu Chong Zhi (mathemati-
cian) - Proof (2) 40

 5888
10 Yuan 1985 - Year of the Ox (KM119) - Obv: Ox / Rev: Marble Boat of Beijing’s Summer Palace - mintage 22.000 pcs. - slight 
contact marks, Proof in orig. box with COA 100

 5889 50 Yuan 1991 - Summer Olympics (KM303) - Obv: National arms / Rev: Three female runners - Silver 5 ounces, mintage 10.000 pcs. 
- Proof 50

Panda
 5890 Yuan 1983 - Panda (KM85) - Obv: National arms / Rev: Panda seated with bamboo in octagon - Proof in capsule 150
 5891 10 Yuan 1990 - Panda (KM276) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda standing on rock - Proof 25
 5892 10 Yuan 2011 - Panda (KM276) - Obv: Temple of Heaven / Rev: 2 Pandas - NGC MS70 Early Releases 25

Medals & Tokens

 5893 Brass charm - Obv: Bao Yong and two guards / Rev: Da Fu Er Shen  (Grundmann 487; Chen Hong-xi 438; ZENO 193413) - VF 15

 5894
Good luck Charm for success in examination (ZENO205908) - Obv: zhuang yuan ji di (May you be) the first rank at the examination 
(for the Hanlin Academy) / Rev: wei lie san tai (May you) rank among the three highest offices of State / Countermark on rev: san yi - 
producer’s hallmark - white metal - VF

20
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 5895 Open work charm,  Two dragons rev: same, bronze (Cl Ch Ch 22; Grundmann 47; Zeno196656) - good F 40

5896

 5896

Tai Ping rebellion c. 1861, Identification medal for leaders of the Double Diamond Society in Zhejiang, an anti-Manch secret army - 
Obv: Yi Ji Yin Qian (Golden coin (as a) symbol of justice) / Rev: Zhui above, double diamonds left and right. (DH – ; FD − ; Hua p 
1835; Zeno188632)
 
A similar piece was sold by Teutoburger Münzauktion XII, September 2014, for € 3500,00. Rare, VF

400

 5897 White metal badge or ID tag, of the Paper Money Exchange Committee Staff, no.20 (ca. 1912-1927) (ZENO205911) - interesting and 
rare 20

 5898 White metal octagonal charm - Obv: Rebus bat, deer & Shouxing. Also Northern dipper above for protection against ghosts / Rev: 
Taiji with the Eight Trigrams (bagua) in the Fuxi disposal - Pierced for suspension - VF 25

5899
5900

Colombia

United States of Colombia (1862-1886)

 5899
20 Pesos 1870, Popayan (KM142.3, Fr.100) - Obv: Liberty head left / Rev: National arms - Gold 32.14 g. - contact marks scattered 
over the surfaces, edge bruises, overall a presentable specimen with many repunched letters and numerals typical of this somewhat 
slapdash coinage

1000

Republic (1886- )

 5900
2000 Pesos 1973 - 100th Ann. Birthday Guillermo Valencia (KM257, Fr.133) - Obv: National arms / Rev: Bust right - Gold - Proof in 
capsule 280

Cook Islands

 5901 5 Dollar 2010 - City of Towers Zutphen (KM1339) - Obv: City view / Rev: Hanseatic region - UNC, antique patina 20

 5902 Uniface Proof reverse strike of 50 Dollars 1989, Barcelona/Albertville Olympics (KM60) - Obv: Runners and biathlon / Rev: blank - 
silver 20.03 g., edge inscription ‘FEINSILBER 999/1000 DR. ISING’ - PROOF, contact marks 20
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 5903
100 Dollars 1977 - Silver Jubilee (KM19, Fr.40) - Obv: Young bust right / Rev: Crowned monogram - Gold, mintage 9.364 pcs. - 
Proof in folder with FDC 200

Costa Rica

 5904 Peso 1871 GW (KM116, Fr.16) - Obv: Arms above sprays / Rev: Value within wreath - Gold - VF/XF 70

5906 5907

Cuba

Republic

 5905 50 Pesos 1990 - 500th Ann. Discovery of America (KM298, Fr.46) - Obv: National arms / Rev: Bust Columbus - Gold, mintage only 
250 pcs. - Proof 500

 5906
50 Pesos 1990 - 500th Ann. Discovery of America (KM298, Fr.46) - Obv: National arms / Rev: Bust Columbus - Gold, mintage only 
250 pcs. - Proof 500

 5907
50 Pesos 1990 - 500th Ann. Discovery of America (KM299, Fr.48) - Obv: National arms / Rev: Bust King Ferdinand V - Gold, mint-
age only 250 pcs. - Proof 500

5908
Medallic coinage

 5908
Souvenir Peso 1897 (KM X.M1) - Obv: National arms / Rev: Female head right, with wide date and pat. 97 on truncation - mintage 
828 pcs. - XF 400

5910 5912

Cyprus

Venetian occupation (1489-1571)

Pietro Loredan (1567-1570)

 5909 4 Carzie (Sezin) nd. (Pao.910, Schl. pl.VIII-9, Gardiakos41 var.) - Obv: Rampant lion, SANCTVS MARCVS VENET / Rev: Cross, 
pellet in each quarter, PETRVS LAVREDA DVX - Billon 2.08 g. - VF 25

Edward VII (1901-1910)

 5910 Piastre 1908 (KM12, Pr.64) - Obv: Crowned bust right / Rev: Value within beaded circle - VF35 PCGS, scarce one year date 100

Dahomey
 5911 1000 Francs 1971 - 10th Ann. Independance (KM4.2) - Obv: National arms / Rev: Somba woman - mintage 6.500 pcs. - Proof 80

 5912
Royaume de Porto Novo (1874-1894) - 10 Centimes nd. (1892-93) - Rev. Toffa Roi (Lec.3 / KM-) - traces of mounting, VF/XF, 
extremely rare! 100
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Denmark

Christian IV (1588-1648)

 5913 ½ Krone 1619 (c) (KM58a, Sieg79.2, Hede107B) - Obv: Crowned kig standing right with sceptre / Rev: Large crown - good F 75

Christian V (1670-1699)

Glückstadt

 5914 Krone (4 Mark Danske) 1693 (KM80, Sieg139, H.125C) - Obv: Crowned double C5 monogram in palm sprays / Rev: Crowned oval 
arms - cleaned, F/VF 50

Christian X (1912-1947)

 5915 5 Ore 1941 (KM834, Sieg5.1) with countermark ‘Hammer through 5’ representing ‘Hammer and Sickle’ - VF 5

Deutschland - Mittelalter

Aachen

Albrecht I. von Österreich (1298-1308)

 5916
Pfennig nd. (Men.76-77, Krumb.67) - Obv: King seated, holding sceptre and orb, * ALBERT ROM REX / Rev: Church building 
(Marienmünster); VRBS° AQVENSIS° VINCE° S°M° - 1.37 g. - a.VF 100

Heinrich VII von Luxemburg (1308-1313)

 5917
Pfennig nd. (Men.80, Krumb.70) - Obv: King seated, holding sceptre and orb; * HENRIC - ROM. IMPR / Rev: Church building 
(Marienmünster); VRBS. AQVENSIS. VINCE. S.M. - 1.29 g. - VF 100

Bonn

Walram von Jülich (1332-1349)
 5918 Turnose nd., Bonn (Noss67ff) - Obv: Bust archbishop with mitra facing / Rev: Cross within double legend - 3.80 g. - VF 30

Deutscher-Orden - Marienburg

Winrich von Kniprode (1351-1382)
 5919 Schilling n.d. (Neumann4, Dudik32) - Obv: Grand Master’s Arms with eagle / Rev: Arms of the Order - 1.71 g. - VF 25

Jülich

Wilhelm I als Markgraf (1336-1356)
 5920 Pfennig nd., Dülken (Noss26) - Obv: Standing lion / Rev: Long cross - 0.78 g. - F/VF 50

5921
5922 5923

Köln

Philipp von Heinsberg (1167-1191)

 5921
AR Denar nd. (ca. 1180) (Hävernick 541) - Obv: Archbishop enthroned facing / Rev: Church with two towers within walled enclosure 
- 1.38 g. - a.XF 50

Friedrich III von Saarwerden (1371-1414)

 5922
Goldgulden nd. (1399-1402), Bonn (Felke667, Noss228, Fr.792a) - Obv: St. John standing facing, S between feet, staff with eagle 
shield / Rev: Arms of Köln, Mainz, Bayern and Trier in quadrilobe around arms of Saarwerden - Gold 3.51 g. - VF/XF, rare coin 500

 5923
Goldgulden nd. (1399-1402), Bonn (Felke670, Noss230a, Fr.792a) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms of 
Köln, Mainz, Bayern and Trier in quadrilobe around arms of Saarwerden - Gold 3.47 g. - a.XF 400

5924 5925 5926

 5924
Goldgulden nd. (1399-1402), Bonn (Felke670, Noss230A, Fr.792a) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms of 
Köln, Mainz, Bayern and Trier in quadrilobe around arms of Saarwerden - Gold 3.47 g. - good VF 400

 5925
Goldgulden nd. (1399-1402), Bonn (Felke672, Noss231, Fr.792a) - Obv: St. John standing facing, cross between feet, no point in 
pastoral staff / Rev: Arms of Köln, Mainz, Bayern and Trier in quadrilobe around arms of Saarwerden - Gold 3.47 g. - VF/XF 400

 5926
Goldgulden nd. (1404), Bonn (Felke710, Noss242b, Fr.790b) - Obv: Arms in trilobe, 3x arms of Saarwerden around / Rev: St. Peter 
enthroned slightly right, holding cross and key - Gold 3.49 g. - VF/XF or better 350

http://a.vf/
http://a.xf/
http://a.xf/


Friday November 16 Deutschland - Mittelalter

374

5927 5928 5929

kavel TRUE Inzet

 5927
Goldgulden nd. (1407), Bonn (Felke713, Noss 251b, Fr.790a) - Obv:  St. Peter enthroned slightly right, holding cross and key / Rev: 
Arms in trilobe, crossed keys and arms of Köln and Saarwerden in angles - Gold 3.44 g. - VF/XF 350

 5928
Goldgulden nd. (1409), Bonn (Felke797, Noss254, Fr.791) - Obv: Arms in pointed trilobe, in angles arms of Mainz and Trier, also 
Rosette / Rev: St. John standing facing, no pellet between feet - Gold 3.47 g. - VF/XF 300

 5929
Goldgulden nd. (1409), Bonn (Felke797, Noss254, Fr.791) - Obv: Arms in pointed trilobe, in angles arms of Mainz and Trier, also 
Rosette / Rev: St. John standing facing, no pellet between feet - Gold 3.54 g. - VF/XF 300

5930 5931

 5930
Goldgulden nd. (1410-12), Bonn (Felke800, Noss260b, Fr.791) - Obv: Arms in pointed trilobe, in angles arms of Mainz and Trier, 
also Rosette / Rev: St. John standing facing, pellet between feet, ‘high’ point before BVINSIS - Gold 3.44 g. - good VF 350

 5931
Goldgulden nd. (1413-14), Bonn (Felke806, Noss264b, Fr.791) - Obv: Arms in pointed trilobe, in angles arms of Mainz and Trier, 
also Rosette / Rev: St. John standing facing, pellet between feet - Gold 3.18 g. - good VF 350

5932 5933 5934

Mainz
Konrad II von Weinsberg (1390-1396 )

 5932
Goldgulden nd. (1394-95), Bingen (Felke563, Fr.1610) - Obv: St. Martin throning, crosier in left hand, arms of Weinsberg below; 
•CORAD’ ARЄP’: MO / Rev: Arms of Mainz within trilobe, trefoils in the angles; + MONЄTA : OPIDI : PINGЄNSIS - Gold 3.45 
g. - good VF

500

Johann II., Graf von Nassau (1397-1419)

 5933
Goldgulden nd. (1397-1399), Bingen, group B (Felke580 var., Walther97 var., Fr.1615) - Obv: Throning archbishop with inside-bent 
staff above lion arms of Nassau; IOHISAR - *EP’•MAGV / Rev: Arms of Mainz in trilobe; + MONETA:OPIDI:PINGENSIS - Gold 
3.45 g. - VF

350

 5934
Goldgulden nd. (1399-1402), Bingen (Felke622, Fr.1617) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms of Mainz, 
Köln, Pfalz and Trier in quadrilobe around Nassau - Gold 3.47 g. - VF/XF 400

 5935 Goldgulden nd. (1399-1402), Bingen (Felke624, Fr.1617) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms of Mainz, 
Köln, Pfalz and Trier in quadrilobe around Nassau - Gold 3.40 g. - VF/XF 400

5936 5937 5938

 5936
Goldgulden nd. (1399-1402), Bingen (Felke624, Fr.1617) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms of Mainz, 
Köln, Pfalz and Trier in quadrilobe around Nassau - Gold 3.44 g. - VF/XF 400

 5937
Goldgulden nd. (1399-1402), Bingen (Felke625, Fr.1617) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms of Mainz, 
Köln, Pfalz and Trier in quadrilobe around Nassau - Gold 3.38 g. - VF/XF 400

 5938
Goldgulden nd. (1399-1402), Bingen (Felke625, Fr.1617) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms of Mainz, 
Köln, Pfalz and Trier in quadrilobe around Nassau - Gold 3.44 g. - VF/XF 400

5939 5940 5941

 5939
Goldgulden nd. (1399-1402), Bingen (Felke626, Fr.1617) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms of Mainz, 
Köln, Pfalz and Trier in quadrilobe around Nassau - Gold 3.47 g. - VF/XF 500

 5940
Goldgulden nd. (1399-1402), Bingen (Felke626, Fr.1617) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms of Mainz, 
Köln, Pfalz and Trier in quadrilobe around Nassau - Gold 3.49 g. - VF/XF 500

 5941
Goldgulden nd. (1399-1402), Höchst (Felke627ff, Fr.1617) - Obv: St. John standing facing, cross between feet, IOHISARE + PVS-
MAGUT• / Rev: Arms of Mainz, Köln, Pfalz and Trier in quadrilobe around Nassau; +MONETA OPIDI•INHOIESTEN - Gold 3.44 
g. - good VF

350
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 5942
Goldgulden nd. (1399-1402), Höchst (Felke627ff, Fr.1617) - Obv: St. John standing facing, cross between feet, IOHISARE + PVS-
MAGUT• / Rev: Arms of Mainz, Köln, Pfalz and Trier in quadrilobe around Nassau; +MONETA OPIDI•INHOIESTEN - Gold 3.44 
g. - VF/XF

400

 5943
Goldgulden nd. (1399-1402), Höchst (Felke630 var., Fr.1617) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: +MONETA I 
HOEST SVP’ IIOGEN; Arms of Mainz, Köln, Pfalz and Trier in quadrilobe around Nassau - Gold 3.41 g. - VF/XF 400

 5944 Goldgulden nd. (1399-1402), Höchst (Felke630, Fr.1617) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: +MONETA I 
HOEST SVP’·MOGEN; Arms of Mainz, Köln, Pfalz and Trier in quadrilobe around Nassau - Gold 3.35 g. - VF 300

 5945
Goldgulden nd. (1399-1402), Höchst (Felke630, Fr.1617) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: +MONETA I 
HOEST SVP’·MOGEN; Arms of Mainz, Köln, Pfalz and Trier in quadrilobe around Nassau - Gold 3.38 g. - VF 350

5946 5947 5948

 5946
Goldgulden nd. (1399-1402), Höchst (Felke631 var., Fr.1617) - Obv: St. John standing facing, cross between feet, legend ends with 
GVT• / Rev: +MONETA OPIDI•INHOIESTEn; Arms of Mainz, Köln, Pfalz and Trier in quadrilobe around Nassau - Gold 3.37 g. - 
flan defect, good VF

300

 5947
Goldgulden nd. (1399-1402), Höchst (Felke631 var., Fr.1617) - Obv: St. John standing facing, cross between feet, legend ends with 
GVT• / Rev: +MONETA OPIDI•INHOIESTEn; Arms of Mainz, Köln, Pfalz and Trier in quadrilobe around Nassau - Gold 3.46 g. - 
VF/XF

400

 5948
Goldgulden nd. (1404-1409), Höchst (Felke696, Walther110, Fr.1620) - Obv: Throning archbishop above lion arms of Nassau, Mainz-
er arms on chest; IOHIS●AR* - *EPMAGV / Rev: Arms of Mainz in trilobe, with ringlets aside; +MONETAIHOESTSVP●MOGEN 
- Gold 3.49 g. - VF/XF

400

5949 5950 5951

 5949
Goldgulden nd. (1404-1409), Höchst (Felke700, Walther110, Fr.1620) - Obv: Throning archbishop above lion arms of Nassau, 
Mainzer arms on chest; IOHIS●AR* - *EPMAGV / Rev: Arms of Mainz in trilobe, with ringlets aside; +MONETAIHOESTSVPMO-
GEN’ - Gold 3.51 g. - VF/XF

500

 5950
Goldgulden nd. (1409-11), Bingen (Felke791, Fr.1616) - Obv: St. John standing facing, dot below hand, cross between feet / Rev: 
Split arms of Mainz-Nassau, above besides arms of Trier and Köln - Gold 3.47 g. - VF 300

 5951
Goldgulden nd. (1414-1417), Höchst (Felke921, Schlegel29, Fr.1616) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Split 
arms of Mainz/Nassau, beside small arms of Trier and Minzenberg - Gold 3.47 g. - VF/XF 300

5952
5953

5954

Nördlingen
Philipp von Weinsberg (1469-1503)

 5952
Goldgulden nd. with title Friedrich (Schulten2405, Fr.1794) - Obv: MONETA• NOVA’ NORDLINGES; St. John standing facing, 
book in right hand, agnus Dei in left hand / Rev: +FRIDRICVS • ROMAN • IMPERATO; large globus cruciger within angled trilobe 
- Gold 3.20 g. - a.VF

250

Ostfriesland
Edzard I (1491-1528)

 5953
Doppelter Krummsteert MCCCCC4 (1504), Emden (Kappelhoff100) - Obv: Harpy eagleabove two shields / Rev: Shield on long 
cross in double legend - 2.30 g. - a.VF 50

Pfalz
Ruprecht III. (1398-1410)

 5954
Goldgulden nd. (1399), Bacharach (Felke611, Noss44, Fr.1971) - Obv: Arms of the Pfalz, surrounded by the arms of Bayern, 
Minzenberg, Saarwerden and Mainz, all in quadrilobe; +MONETA OPIDI BACHERACH / Rev: St. John standing facing, cross 
between feet, double headed eagle left of head; ● S IOHEIS -+- BNCICTS - Gold 3.46 g. - good VF, very rare

1000

http://a.vf/
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Trier

Werner von Falkenstein (1388-1418)

 5955

Goldgulden nd. (1394-1399), Oberwesel (Felke517, Noss314, Fr.-.-) - Obv: St. John standing facing, right hand raised, pastoral 
staff with dot in left hand, left looking eagle between feet; WERNER VSARCIPS● / Rev: Arms of Trier-Minzenberg in trilobe; 
+MONETA NOVA WEISSELSIS - Gold 3.45 g. - VF/XF
 
According to the catalogue of Alfred Noss this coin is somewhat (in)famous. At first it was thought that the legend on the reverse 
had to be read as WEISSENSIS and therefore had to be contributed to the fabled mint of Moselweiss. As time gradually passed on, 
it became more and more obvious that, due to the very few pieces known of this Goldgulden, the legend had to read with an L as 
WEISSELSIS. That means this Goldgulden must be contributed to Wesel. In total there are appr. 15 different ways and abbrevia-
tions the town of Wesel is described on coins of Kuno and Werner von Falkenstein, but this specific reverse legend is only to be 
found on this Goldgulden.
 
Of the highest rarity, only a few specimens known, a premium offering for the discerning collector.

2500

 5956
Goldgulden nd. (1399-1402), Koblenz (Felke636, Noss238a, Fr.3417) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms 
of Minzenberg surrounded by arms of Trier, Mainz, Köln and the Pfalz, all within a quadrilobe, clover leaves in angles; legend with 
CONFLVENCIS - Gold 3.40 g. - VF/XF

350

 5957
Goldgulden nd. (1399-1402), Koblenz (Felke647, Noss251a, Fr.3417) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms 
of Minzenberg surrounded by arms of Trier, Mainz, Köln and the Pfalz, all within a quadrilobe, clover leaves in angles - Gold 3.48 
g. - good VF

350

5958 5959 5960

 5958
Goldgulden nd. (1399-1402), Koblenz (Felke648, Noss251, Fr.3417) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms 
of Minzenberg surrounded by arms of Trier, Mainz, Köln and the Pfalz, all within a quadrilobe, clover leaves in angles - Gold 3.50 
g. - good VF

350

 5959
Goldgulden nd. (1399-1402), Koblenz (Felke649, Noss251b, Fr.3417) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms 
of Minzenberg surrounded by arms of Trier, Mainz, Köln and the Pfalz, all within a quadrilobe, clover leaves in angles - Gold 3.48 
g. - good VF

300

 5960
Goldgulden nd. (1399-1402), Koblenz (Felke650, Noss252, Fr.3417) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms 
of Minzenberg surrounded by arms of Trier, Mainz, Köln and the Pfalz, all within a quadrilobe, clover leaves in angles - Gold 3.44 
g. - VF/XF

350

5961 5962 5963

 5961
Goldgulden nd. (1399-1402), Koblenz (Felke654, Noss259, Fr.3417) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Arms 
of Minzenberg surrounded by arms of Trier, Mainz, Köln and the Pfalz, all within a quadrilobe, clover leaves in angles - Gold 3.48 
g. - VF/XF

350

 5962
Goldgulden nd. (1399-1402), Oberwesel (Felke655, Noss315, Fr.3426) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: 
Arms of Minzenberg surrounded by arms of Trier, Mainz, Köln and the Pfalz, all within a quadrilobe - Gold 3.45 g. - XF, exceptional 
quality

500

 5963
Goldgulden nd. (1399-1402), Oberwesel (Felke658, Noss315, Fr.3426) - Obv: St John standing facing, cross between feet / Rev: 
Arms of Minzenberg surrounded by arms of Trier, Mainz, Köln and the Pfalz, all within a quadrilobe - Gold 3.41 g. - traces of mount-
ing, VF/XF

250

5964 5965 5966

 5964
Goldgulden nd. (1399-1402), Oberwesel (Felke663, Noss318, Fr.3426) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: 
Arms of Minzenberg surrounded by arms of Trier, Mainz, Köln and the Pfalz, all within a quadrilobe - Gold 3.46 g. - VF/XF 350

 5965
Goldgulden nd. (1399-1402), Oberwesel (Felke665, Noss318, Fr.3426) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: 
Arms of Minzenberg surrounded by arms of Trier, Mainz, Köln and the Pfalz, all within a quadrilobe - Gold 3.43 g. - VF 350

 5966
Goldgulden nd. (1404-07), Koblenz (Felke723, Noss269, Fr.3419) - Obv: ¾ bust St. Peter facing, Minzenberger arms below / Rev: 
Arms Trier-Minzenberg with small cross at tip, in trilobe - Gold 3.49 g. - slightly wavy flan, VF 200
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 5967
Goldgulden nd. (1404-07), Koblenz (Felke733, Noss276, Fr.3419) - Obv: ¾ bust St. Peter facing, 2 stars beside arch, Minzenberger 
arms below / Rev: Arms Trier-Minzenberg, face in O of MONЄTA - Gold 3.51 g. - VF 250

 5968
Goldgulden nd. (1404-07), Koblenz (Felke734, Noss277, Fr.3419) - Obv: ¾ bust St. Peter facing, 2 stars beside arch, Minzenberger 
arms below / Rev: Arms Trier-Minzenberg, face in O of MONЄTA- Gold 3.48 g. - VF 250

 5969
Goldgulden nd. (1404-07), Oberwesel (Felke754, Noss322, Fr.3428) - Obv: ¾ bust St. Peter facing, below Minzenberger arms, small 
cross in legend / Rev: Arms Trier-Minzenberg in trilobe - Gold 3.50 g. - XF, attractive quality 500

5970 5971 5972

 5970
Goldgulden nd. (1404-07), Oberwesel (Felke757, Noss324, Fr.3428) - Obv: ¾ bust St. Peter facing, below Minzenberger arms with 
small cross in lower part / Rev: Arms Trier-Minzenberg in trilobe - Gold 3.49 g. - good VF, rare coin 500

 5971
Goldgulden nd. (1410), Koblenz (Felke814, Noss296, Fr.3423) - Obv: St. John standing facing, between feet a half moon with human 
face / Rev: Arms of Trier-Minzenberg (no angel above) in pointed trilobe, in angles arms of Köln and Mainz, below clover leaf - Gold 
3.57 g. - slightly weak strike, VF or better, a very rare coin

700

 5972
Goldgulden nd. (1410-14), Offenbach (Felke858/859, Noss403, Fr.3435) - Obv: St. John standing facing, between feet a standing half 
moon, no point below right hand / Rev: Arms of Trier-Falkenstein in pointed trilobe, in angles arms of Köln and Mainz, below 2 hip-
pocamps - Gold 3.49 g. - slightly weak strike, VF or better

300

5973

Deutschland - Staaten

Augsburg Stadt

 5973
Konventionstaler 1765 (KM184, Forster655, Dav.1930) - Obv: Bust right / Rev: City arms in crowned cartouche - traces of mounting, 
XF 100

5974

Braunschweig-Wolfenbüttel
August der Jüngere (1635-1666)

 5974
Taler 1660 HS, Zellerfeld (KM442.1, Welter822, Dav.6341) - Obv: Wildman holding tree to side / Rev: Helmeted arms - cleaned, 
some light graffiti, a.VF 100

Emden
Ferdinand III (1637-1657)

 5975 28 Stuber (2/3 Thaler) n.d. (Knyp.9646, Dav.508) - Obv: Crowned arms / Rev: Crowned double headed eagle, value on breast - F/VF, 
3 pieces 60

Frankfurt

 5976 2 Gulden 1848 - Archduke Johann elected as Vicar (KM338, AKS39, J.46) - Obv: Double headed eagle / Rev: 3-line legend above 
branches - a.XF 40
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 5977 2 Taler (3½ Gulden) 1847 (KM329, AKS2, J.23) - Obv: Crowned eagle / Rev: Value within wreath - a.XF 100

 5978 2 Taler (3½ Gulden) 1861 (KM365, AKS4, J.43, Kahnt183) - Obv: Laureate bust Francofurtia right / Rev: Crowned eagle - cleaned, 
VF/XF, added same 2 Taler, but 1862, F/VF 50

 5979
2 Taler (3½ Gulden) 1861 (KM365, AKS4, J.43, Kahnt183) - Obv: Laureate bust Francofurtia right / Rev: Crowned eagle - minor 
edge nicks, XF/UNC 100

 5980 2 Taler (3½ Gulden) 1861 (KM365, AKS4, J.43, Kahnt183) - Obv: Laureate bust Francofurtia right / Rev: Crowned eagle - small 
edge nicks, XF 50

 5981 Heller 1821 (KM301, AKS.30) interesting MISSTRIKE: first struck with incuus obverse and thereafter restruck - VF 10

5982

5983

Hamburg

 5982
Ducat 1861 (KM579, AKS10, Fr.1142) - Obv: Standing knight with shield / Rev: Legend within frame - Gold, mintage 14.826 pcs. - 
defect and wavy flan, F/VF 100

Hanau-Münzenberg

Katharina Belgia als Vormund für Philipp Moritz (1612-1626)

 5983
Taler 1622, Hanau, with title Ferdinand II (KM52.1, Dav.6686, Suchier72) - Obv: Crowned ornate arms / Rev: Crowned double 
headed eagle, orb on breast - small flan and die defects, good VF, upcoming patina, ex auction Hauck & Aufhäuser 19 (March 2006) 
lot 1556

250

Hannover

Georg V (1851-1866)
 5984 Taler 1855 B (KM220, AKS158, J.86) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - edge nicks, XF 30

5985 5986

Hessen-Cassel

Friedrich Wilhelm I (1847-1866)

 5985 Taler 1865 (KM621.1, AKS62, J.48a) - Obv: Head right, C.P. in truncation / Rev: Crowned and manteld arms - XF/UNC 60

Hohenzollern-Sigmaringen

Friedrich Wilhem IV (1849-1861), König von Preussen

 5986 Gulden 1852 (KM5, AKS20, J.23) - Obv: Head right / Rev: Value within wreath - XF/UNC 80

Kleve

Die possidierenden Fürsten (1609-1624)

 5987 Schilling nd. (ca. 1619), Mülheim with titlt Matthias I (Noss481) - Obv: Crowned arms / Rev: Double headed eagle - some weak-
nesses, a.VF 30

5977 5979
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Köln

Maximilian II (1564-1576)

 5988
Taler 1568 (KM MB210, Dav.9155) - Obv: City arms with helmet and crest held by two griffins / Rev: Crowned double headed eagle 
- 29.08 gram - VF/XF 150

Mansfeld - Hinterortische Linie

Christian Friedrich (1641-1665)

 5989 Taler 1651 HP-K, Eisleben (KM 221, Dav.7019B) - Obv: Helmeted arms / Rev: St. Georg slaying the dragon - 28.67 g. - F/VF 100

Mansfeld - Vorderortlinie

Johann Georg I, Peter Ernst I und Johann Hoyer III (1573-1579)

 5990 Taler 1579, Eisleben (Dav.9495) - Obv: Ornate shield of Mansfeld / Rev: St. Georg slaying the dragon - 28.50 g - F/VF 100

5991

5992

Mansfeld - Vorderortlinie Friedeburg

Peter Ernst I, Bruno II, Gebhard VIII und Johann Georg IV (1587-1601)

 5991 Taler 1588, Eisleben (Dav.9508, Tornau587) - Obv: Crowned arms / Rev: St. George slaying the dragon - 28.11 g. - a.VF 100

Nassau-Dietz

Wilhelm V (1751-1806)

 5992 5 Kreuzer 1766IIE, Hanau (KM12, Isenbeck297) - Obv: Crowned arms within wreath / Rev: Rhombus with 4-line legend - VF/XF 70

5993

Nürnberg

 5993
1/16 Lamm Ducat Klippe nd. (1700) (KM247, Kellner102, Fr.1895) - Obv: Crowned city arms / Rev: Paschal lamb left on orb - Gold 
0.21 gram - XF/UNC 100

5989
5990
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5995
5998

5999

Sachsen - Albertinische Linie

August (1553-1586)

 5999 Taler 1555, Freiberg (K/K49, Schnee705) - Obv: Armoured bust with sword right / Rev: Crowned arms - a.VF 100
Christian II, Johann Georg I und August (1591-1611)

 6000 Taler 1596 HB, Dresden (KM MB314, K/K186, Dav.9820) - Obv: 3 Half-length busts facing / Rev: Helmeted arms - a.VF, added 
Prussia 2/3 Taler 1791 B 60

6001
Johann Georg I und August (1611-1615)

 6001
Taler Klippe 1614 - On the crossbow shooting at the baptism of his son August (KM72, Claus/Kahnt74, Schnee800, Dav.7583) - Obv: 
Armored half-length bust right, baton in right hand / Rev: Crown above crossed swords within entwined branches, date in chrono-
gramm - 29.00 g. - light traces of mounting/wear, VF

400

Friedrich August III (1763-1806)
 6002 ⅔ Taler (Gulden) 1783 IDC, Dresden (KM991, Kahnt1105) - Obv: Bust right / Rev: Crown above 2 shields - VF 25

kavel TRUE Inzet

Oldenburg

Anton Günther (1603-1667)

 5994 Gulden (28 Stüber) nd. with title of Ferdinand III (1649-51) (Dav.714, K/T176) - Obv: Crowned arms / Rev: Crowned double headed 
eagle, 28 on chest - F/VF 40

Preussen

Friedrich Wilhelm III (1797-1840)
 5995 Taler 1814 A (KM387, AKS11, Kahnt362) - Obv: Head right / Rev: Value within wreath - UNC 100

Wilhelm I (1861-1888)

 5996 Taler 1861 - Krönung (KM488, AKS116, J.87) - Vs: Beider Brustbilder n.r. / Rs: Gekrönter Adler mir gekröntem A und W - winz. 
Randdelle, stempelglanz 10

Regensburg - Stadt

 5997 Kreuzer 1754 B (KM364, Beckenbauer7702) - Obv: Crowned double headed eagle / Rev: City arms, value on breast - UNC 20

Rothenburg ob der Tauber

 5998
Silver strike from the dies of the 2 Ducats 1717 (Chronogramm) - 200th Ann. of Reformation (cf. KM7, Whiting240, Brozatus926) - 
Obv: Bust Martin Luther right / Rev: City castle - 4.06 g. - a.UNC 100

http://a.vf/
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 6003 ⅔ Taler (Gulden) 1786 EDC (Dresden) (KM991, Kahnt1105) - Obv: buq / Rev: Crown above 2 shields - XF/UNC 80

 6004
Taler 1804 SGH, Dresden (KM1027.2, Kahnt1093, Dav.850) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned oval arms 
within branches - FDC, exceptional quality, highly lustrous 250

6005

6006

Sachsen - Ernestinische Linie

Friedrich Christian (1763)

 6005
Taler 1763 FWôF, Dresden (KM962, Kahnt1002, Schnee1053, Dav.2677C) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned 
ornate arms - VF, beautiful toning 100

Sachsen-Coburg-Gotha

Ernst II (1844-1893)

 6006
1/6 Taler 1852 F (KM125, AKS106, J.286) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within order chain - XF/UNC, nice toning, rare in 
this condition 100

6007

6009

Schleswig-Holstein

Cristian VII (of Denmark 1784-1808)

 6007 Daler Specie 1787 – Rev: Crowned arms divide value,  Brass weight for a Specie Daler - Rare, VF/XF 80

Schwarzburg-Rudolstadt

Friedrich Karl (1790-1793)

 6008 ½ Taler 1791 ICK (KM133, Fischer587) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms with two bushmen - VF 50

Friedrich Günther (1807-1867)

 6009 ½ Gulden nd. (1841-1846) (KM168, AKS21) - Obverse Trial Strike - MS63 PCGS 80

Speyer

 6010 ½ Taler 1770 AS - Accession of August Philipp Karl (KM68, Haas563, Ehrend7/39) - Obv: Crowned mantle with 3 shields / Rev: 
Standing figure, 3 cherubs - silver gilt - VF 50
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Stolberg-Stolberg

Wolfgang Georg (1615-1631)

 6011 Taler 1624 CZ, Stolberg (KM52, Dav.7778) - Obv: Helmeted arms / Rev: Stag walking left on flowers and grass - 27.89 g. - VF 250

Württemberg

Wilhelm I (1816-1864)

 6012 2 Gulden 1846 (KM595, AKS76, J.72) - Obv: Head left / Rev: Crowned oval shield, supported by stag and lion - VF 35

6013

Würzburg

Adam Friedrich von Seinsheim (1755-1779)

 6013 Taler 1769 MP (KM398, Dav.2901) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned and supported arms - VF 100

Deutschland - Reich

Anhalt-Dessau

Friedrich II (1904-1918)
 6014 3 Mark 1914 - Silver Jubilee (KM30, AKS46, J.24) - Obv: Conjoined heads left / Rev: Crowned imperial eagle - edge nicks, a.UNC 30

Baden

Friedrich I (1852-1907)
 6015 5 Mark 1898 G (KM268, AKS151, J.29) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - XF45 PCGS 50

 6016 10 Mark 1876 G (KM264, AKS146, Fr.3756) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - VF 100

 6017 20 Mark 1894 G (KM270, AKS144, Fr.3754) - Obv: Head left / Rev: Imperial eagle - Gold - good XF 200

Braunschweig-Stadt

 6018
3 Mark 1915 - Ernst August Wedding and Accession (1913-16) (KM1162) - Obv: Jugate heads right / Rev: Crowned imperial eagle, 
shield on breast - XF/UNC 80

Bayern

Prinzregent Luitpold (1886-1912)
 6019 2 Mark 1911 D - 90th Birthday Prince Regent (KM997, AKS207, J.48) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - a.UNC 20

6016 6017

6018
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Bremen

 6020
5 Mark 1906 J (KM251, AKS20, J.60) - Obv: Crowned city arms with lion supporters / Rev: Crowned imperial eagle - mintage 
40.846 pcs. - minor edge nicks, XF 100

Lübeck

 6021 3 Mark 1913 (KM215, AKS4, J.82) - Obv: Crowned double headed eagle, shield on breast / Rev: Crowned imperial eagle - mintage 
15.000 pieces - XF 40

Preussen

Wilhelm II (1888-1918)
 6022 3 Mark 1910 A - Berlin University (KM530, AKS137, J.107) - Obv: Conjoined heads left / Rev: Imperial eagle - XF/UNC 30

 6023 3 Mark 1911 A - Breslau University (KM531, AKS138, J.108) - Obv: Conjoined heads left / Rev: Crowned imperial eagle - cleaned, 
a.UNC 20

 6024 5 Mark 1901 - 200 Yers Kingdom (KM526, AKS135, J.106) - Obv: Conjoined busts Friedrich I and Wilhelm II left / Rev: Crowned 
imperial eagle - UNC 50

 6025 10 Mark 1904 A (KM520, AKS127, Fr.3835) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - VF 100

6026

Sachsen

Friedrich August III (1904-1918)

 6026 3 Mark 1908 E (KM1267, AKS183, J.267) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - impaired Proof 100

 6027 3 Mark 1913 E - Battle of Leipzig (KM1275, AKS190, J.140) - Obv: Monument / Rev:  Crowned imperial eagle - contact marks, 
Proof 30

 6028 5 Mark 1914 E (KM1266, AKS184, J.136) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - XF 30

Schwarzburg-Sondershausen

Karl Günter (1880-1909)
 6029 3 Mark 1909 A - Death of the Prince (KM154, AKS46, J.170) - Obv: Head right/ Rev: Crowned imperial eagle - MS62 PCGS 60

6031

Deutschland Reich

Deutsches Reich (1871-1918)

 6030 Pfennig 1876 (KM10, AKS20) with MISSTRIKE ‘Part of reverse struck incuse on obverse, caused by not fully removed coin, struck 
prior to this specimen’- XF 25

 6031
Mark 1905 F (KM14, AKS2, J.17) - Vs: Reichsadler / Rs: Wertangabe - in NGC-slab graded MS63, das einzige feinste zertifizierte 
Stück von NGC, glänzend und attraktiv, eine Münze von höchstem Interesse und Rarität, selten zum Verkauf angeboten, vor allem 
in dieser Qualität

10000

 6032 Mark 1914 A (KM14, AKS2, J.17) - Vs: Reichsadler / Rs: Wertangabe - Polierte Platte 40

Deutschland - Notgeld

Höhr (Westerwald)

 6033 Series of 6 Steingut Notmünzen Höhr 1921 (Westerwald): 25 Pfennig black und red (Scheuch529), 50 Pfennig black, red und grey 
with blue enamel (Scheuch530), 75 Pfennig black (Scheuch531) - XF in orig. box 25
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Westfalen

 6034 5 Mark 1921 (J. N12) - Obv: Head Minister Vom Stein left / Rev: Horse - Tombak - edge nicks, VF 100

Deutschland - Weimar

 6035
3 Mark 1924 (KM43) - six coins with edge errors like: ‘Untrecht’, ‘unecht’ instead of ‘und recht’ - 1924E, 1924J, 1924F & 1924G 
(3x) - VF and better, very interesting 200

6037
6044

 6036 3 Mark 1927 A - 1000th Ann. Nordhausen (KM52, AKS76, J.327) - Obv:  Vs: Throning Heinrich I and Mathilde / Rev: 3 in scalloped 
design - good VF 50

 6037
3 Mark 1927 A - Bremerhaven (KM50, AKS74, J.325) - Obv:  Vs: Full-rigged ship above Bremer shield / Rev: Eagle on shield - PF66 
NGC 250

 6038 3 Mark 1929 A - Waldeck-Preussia Union (KM62, AKS83, J.337) - Obv: Imperial eagle / Rev:  Eagle with shield - XF/UNC 50
 6039 3 Mark 1929 A - Waldeck-Preussia Union (KM62, AKS83, J.337) - Obv: Imperial eagle / Rev:  Eagle with shield - XF/UNC 50
 6040 3 Mark 1930 G - Graf Zeppelin (KM67, AKS86, J.342) - Vs: Zeppelin before globe / Rs: Imperial eagle - XF 30

 6041 3 Mark 1930 A - Death Von der Vogelweide (KM69, AKS87, J.344) - Obv: Eagle on shield / Rev: Von der Vogelweide sitting - tiny 
edge nicks, XF/UNC 25

 6042 3 Mark 1931 A - Stein (KM73, AKS90, J.348) - Obv: Head left / Rev: Imperial eagle - good XF 40
 6043 3 Mark 1932 A - Goethe (KM76, AKS91, J.350) - Obv: Head left / Rev: Imperial eagle - XF/UNC 25

 6044
5 Mark 1925 A - 1000th Year of Rheinland (KM47, AKS60, J.322) - Obv: Standing knight with shield / Rev: Value within wreath - 
XF/UNC 60

 6045 5 Mark 1932 A - Eichbaum (KM56, J.331, AKS25) - Obv: Imperial eagle / Rev: Oak tree - file marks on edge, a.UNC 50

Deutschland - 3. Reich
 6046 Spendenmarke nd. zu 2 Schilling for Winterhilfswerk, Gau Wien - 25.3 mm, 1.56 g. - UNC 20

Deutschland - Bundesrepublik

 6047 20 Euro 2010-2015 (KM297/303/307/324 etc., AKS345-350) - complete serie of 6 gold coins Deutscher Wald - all Proof in capsule in 
orig. box with COA 700

 6048 20 Euro 2016 - Domestic Birds Nightingale (Fr.3901) - Obv: Eagle / Rev: Nightingale on branch - Gold - Proof in capsule in special 
cassette 2016-2021 120

6035
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 6049
100 Euro 2010 D - UNESCO Würzburger Residenz/Hofgarten (KM286, AKS339, Fr.3888) - Obv: Eagle / Rev: Residence with court 
garden - Gold -Proof in orig. box with COA 400

 6050
100 Euro 2011 F - UNESCO Wartburg (KM304, AKS340, Fr.3890) - Obv: Eagle / Rev: Wartburg castle - Gold - Proof in orig. box 
with COA 400

 6051 100 Euro 2012 A - UNESCO Aachen Cathedral (KM313, AKS341, Fr.3892) - Obv: Eagle / Rev: Cathedral - Gold - Proof in orig. box 
with COA 400

6052 6054

 6052
100 Euro 2013 D - UNESCO Dessau-Wörlitz Gardens (KM-.-, AKS342, Fr.3894) - Obv: Eagle / Rev: Castle and garden - Gold - 
Proof in orig. box with COA 400

 6053 100 Euro 2014 J - UNESCO Lorsch Abbey (KM333, AKS343, Fr.3896) - Obv: Eagle / Rev: Abbey - Gold - Proof in orig. box with 
COA 400

 6054 100 Euro 2015 F - UNESCO Regensburg (AKS345, Fr.3900) - Obv: Eagle / Rev: Old city view - Gold - Proof in orig. box with COA 400

6055

 6055
100 Euro 2015 J - UNESCO Upper Middle Rhine Valley (AKS344, Fr.3898) - Obv: Eagle / Rev: Rhine and map - Gold - Proof in 
orig. box with COA 400

Deutschland - Deutsche Demokratische Republik
 6056 20 Mark 1970 - Friedrich Engels (KM28, AKS420, J.1529) - Obv: Head left / Rev: National arms - UNC 20
 6057 Mintset 1986 - Brandenburger Tor (KM MS12) - UNC 15

6058

6059

Deutschland - Nebengebiete

Danzig

Freie Stadt

 6058 2 Gulden 1932 (KM155, J.D16) - Obv: Kogge ship left, star left / Rev: Arms with lion supporters - XF 200

 6059 5 Gulden 1923 (KM147, J.D9) - Obv: St. Mary’s Church / Rev: Arms of Danzig with lion supporters - minor edge nicks, good VF 150

6061

Deutsch Neu-Guinea

 6060 2 Pfennig 1894 A, Berlin (KM2, AKS912, J.702) - Obv: Value within beaded circle / Rev: 2 crossed palm leaves - VF 30

 6061 Neu-Guinea Mark 1894, Berlin (KM5, AKS909, J.705) - Obv: Value within palm leaves / Rev: Bird of paradise - AU58 NGC 200
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Deutsch Ostafrika

Wilhelm II (1888-1918)
 6062 Rupie 1913 J (KM10, AKS919, J.722) - Obv: Bust Wilhelm II left / Rev: Value within palm leaves - cleaned, VF/XF30 30

 6063
2 Rupien 1894 (KM5, AKS914, J.714) - Obv: Bust left in Uniform Garde du Corps / Rev: German East Africa Company arms - mint-
age 18.000 pcs. - cleaned, a.VF 150

Deutschland

Medals & Tokens

 6064 ca. 1700 - Medal ‘Moses receiving the Ten Commandments’ by Georg Hautsch, Nuremberg (?) - Obv. Moses kneeling holding Stone 
Tablets / Rev. The Tablets - silver 39 mm 17.73 g - VF/XF 20

 6065 1700 - Nuremberg, anonymous medal commemorating the beginning of the new century - Obv. Genius holding trumpet with banner 
XDCC flying over the globe / Rev. Dove bringing olive branch to Noah’s ark floating on the sees - silver 33 mm 10.23 g - almost XF 50

 6066
1717 - Nuremberg, Schraubmedaille (box medal) ‘Bicentennial of the Reformation’ by Vestner & Müller - Obv. Bust Luther right / 
Rev. Regilio kneeling right holding goblet and bible - silver 44 mm - VF, obv. some cracks (production failure ?) - containing one 
colored engraving

40

 6067 1835 - Medal ‘A. Fr. von Vrints-Berberich 50 years Generalpostmeister Thurn & Taxis’ by G. Voigt - Obv. Head right / Rev. Tekst 
within wreath - bronze 39 mm - aXF 10

 6068 1859 - Medal ‘Opening of the Cologne-Mainz Railway’ by J. Wiener - Obv. Busts King Friedrich Wilhelm IV and Prince Wilhelm 
right / Rev. Cologne Central Station, cathedral beyond - bronze 70 mm - XF, small scratch 50

 6069 1895 - Medal ‘Opening of the Nord-Ostsee-Kanal’ by W. Mayer (Marienb.7014) - VZ Busts of Wilhelm I, Friedrich III and Wilhelm 
II / KZ Canal bridge near Levensau - bronze 36 mm - XF, small spot obv. 25

 6070 1904 - Medal ‘Opening of the Kaiser Friedrich Museum’ by W. Haverkamp - Obv. Bust William II left / Rev. Entrance and statue - 
bronze 70 mm - XF 30

 6071 1912 - Medal ‘100th birthday of Alfred Krupp’ by H. Hahn - Obv. Bust left / Rev. Steelworker holding hammer and sword next to 
anvil - silver oval with suspension ring 63x37 mm - XF, nicely toned 10

 6072 1924 - Medal ‘Transfer of the Reparation Ship LZ 126 to the USA’ by Lauer (Emperor449, Button163, Gutt154) - Obv: Bust Dr. 
Hugo Eckener facing / Rev: Zeppelin over Friedrichshafen - silver 33.3 mm, 15.01 g. - ex-Proof 25

 6073 1928 - Medal ‘First transatlantic flight of Junkers-W33 “Bremen”’ by J. Bernhart/ Berlin Mint (Kaiser935) - Obv. Bust Hermann Köhl 
/ Rev. The Bremen over the ocean - silver .900 36 mm - XF 20

 6074 1929 - Medal ‘World tour of the LZ 127 “Graf Zeppelin”’ by O. Glöckler/ Berlin Mint (Kaiser511) - Obv. Busts of Zeppelin, Eckener 
and Dürr left / Rev. World map - silver .900 36 mm - XF 20

 6075 Deutsch-Ostafrika, Kulturstation Usambara, undated jeton  - Obv. Two lines of tekst / Rev. blank - nickel-coated zinc 20 mm holed - 
VF - rare 50

 6076 German South West Africa (Namibia), Keetmanshoop, artillery mess token (Menzel12846.2) - Obv: ‘3. Kompagnie’ and star / Rev: 1 
Mark - brass 25.4 mm - VF 50

 6077 München - Reklame-Marke A. Weichhart, Reichenbachstr. 5-7 (Opalka WK28 p.20) vor vergüten von 5 RM. bei Ankauf von 50 RM. 
- messing versilbert 40 mm - XF 20

 6078 Set of 3 silver medals ‘Tausend Jahre Potsdam 993-1993’ - Proof in orig. box 40

 6079 Two silver medals (copies of Lübeck Schautaler 16th century and Taler 1722) issued by the Bank für Gemeinwirtschaft 1976 - silver 
proof 49 and 40 mm - FDC - Added: Dutch medal queen Juliana (3x) 10

Medals & Tokens - Karl Goetz

 6080 1915 - Medal ‘Sinking of the Lusitania’ by Karl Goetz (Kienast156 Note) - Obv. Sinking ship / Rev. People buying tickets - Iron 55 
mm 78.00 g - British propaganda issue in original box with brochure in wooden frame 50

 6081 1929 - Medal ‘8th centenary of the birth of duke Henry the Lion’ by Karl Goetz (Kienast425) - Obv. Bust right, holding church and 
sword, over coat of arms / Rev. Lion over Bavarian ans Saxon arms / on edge: Bayer. Hauptmünzamt- silver 36 mm - XF 50

 6082 1932 - Medal ‘Hindenburg seven years Reichs President’ by Karl Goetz (Kienast475) - Obv. Portrait right / Rev. German and Hinden-
burg coats of arms / on edge: Bayer. Hauptmünzamt - silver 36 mm - FDC in original box 50

Djibouti

Token Coinage - Chamber of Commerce

 6083 1 Franc 1999 (KM37) - Aluminium-Bronze - BU in box 50

Republic

 6084 Mint set 1999 (KM MS2) mintage 1800 30

http://a.vf/
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East Caribbean States

 6085
50 Dollars 1981 - Year of the Disabled Person PIEDFORT (KM P1) - Obv: Bust right / Rev: 2 winged figures holding eachother - 
Silver, mintage 1.000 pcs. - Proof in capsule 80

Ecuador

 6086
2 Sucres 1973 (KM82) - Obv: National arms / Rev: Head ¾ facing - MS64 ANACS, reportedly only 35 pieces released, but this is a 
questionable statistic, nevertheless a rare coin 80

6087
6089 6090

England

Early Anglo-Saxon period (660-775)
Sceatta Coinage - Primary Phase (c.680-c.710)

 6087
AR Sceat nd. (ca. 710-20), Series R1, type 77a, uncertain mint (S.775, N.157) - Obv: Radiate bust right, Runic EPA before / Rev: 
Beaded standard with TOT II legend; tufa above, cross below - 1.01 g. - VF or better, ex auction Dix & Webb, April 1996 lot 9 100

Kingdom of Northumbria (ca. 700-867)
Styca coinage - Copper Regal Issues

 6088 Styca Aethelred II nd. (c.841-44), Eardwvlf moneyer (S.865, N.188) - Obv: Small cross pattée; EDILRED REX / Rev: Pellet; 
EARDVVLF - 1.17 gram - VF 40

Viking Coinages (ca. 885-954)
Danish East Anglia (885-915)

 6089
AR Penny nd., St. Edmund Memorial coinage (S.961, N.483) - Obv: Blundered legends, unbarred A in centre / Rev: Blundered leg-
ends, cross pattée - 0.96 g. - VF or better 80

Viking Kingdom of York (895-920)

 6090
Cnut - AR Penny nd. (ca. 900-05), Class Is, Ebraice Civitas type, York mint (S.991, N.497) - Obv: C И V T R·: E X ·: around inverted 
patriarchal cross / Rev: + EB · IΛI :· CE · CI ·:, short cross with 2 pellets - 1.30 g. - XF, ex auction J. Elsen 31 (1993) lot 74 200

6091 6092 6093

Late Anglo-Saxon coinage (973-1066)
Æthelred II (978-1016)

 6091
AR Penny nd. (ca.985-991), First Hand type, London mint, Osulf moneyer (S.1144, North766) - Obv: Diademed bust right, no scep-
tre; ÆÐELRÆD REX ΛNGLOX / Rev: Manus Dei from clouds between barred alfa (Λ) and omega (ω); OSVLF M-O LVNDONI 
- 1.46 g. - VF, ex auction Busso Peus 295 (1978) lot 3113

100

 6092
AR Penny nd. (ca.985-991), Second Hand type, Winchester mint, Byrhtred moneyer (S.1146, North768) - Obv: Diademed bust right, 
sceptre right before bust; ÆÐELRÆD REX ΛNCLOX / Rev:Manus Dei from clouds between barred alfa (Λ) and omega (ω) and 
pellets; BУRH..ED M–O PINT - 1.32 g. - VF

100

 6093
AR Penny nd. (991-97), Small Cross type, York?, Sumerletha moneyer (S.1154, North777) - Obv: + EÐELRED REX ΛNGLORV: 
Diademed and draped bust left / Rev: + SVMERLEÐA M-O EOFRI; Small cross pattée - 1.56 g. - a.XF, nicely toned, well centered 
and sharply struck on a broad round flan, ex auction Busso Peus 295 (1978) lot 3125

100

6094
Cnut (1016-1035)

 6094
AR Penny nd. (1017-23), Quatrefoil type, London mint, moneyer Eadnoth (S.1157, N.781) - Obv: Crowned bust left in quatrefoil; + 
CNUT ● REX ● ANGLO ● / Rev: Long voided cross over quatrefoil, pellet at apex of each cusp; +EA DNO ĐOL VND - 0.98 g. - 
VF/XF, ex auction Busso Peus 295 (1978) lot 3132

100

http://a.xf/
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Edward the Confessor (1042-1066)

 6095
AR Penny nd. (1046-48), Trefoil Quadrilateral type, London mint, Goltsige moneyer (S.1174, North817) - Obv: Diademed bust left 
with sceptre; + EDPER - D REX / Rev: Quadrilateral ornament with trefoils on corners over voided short cross; GOLSI: ON LVNDE 
- 1.01 g. - a.XF, rare in this quality, ex Seaby list 725 (1979) E14

200

 6096
Penny nd. (1062-65), Canterbury, Leofstan moneyer (S.1183, N.830) - Obv: Crowned and bearded bust facing / Rev: small cross pat-
tée  - 0.93 gram - a.VF 50

Plantagenet Kings (1154-1399)

Edward I (1272-1307)

 6097 Penny nd. (1280-81), Lincoln (S.1419, North1022) - Obv: Head Edward I facing / Rev: Long cross, trefoil in each quarter - 1.04 g. - 
F/VF 10

6098

6101

House of Lancaster (1399-1461)
Henry VI (1422-1461)

 6098
Noble nd., continental imitation imitating Annulet issue, mm. Lis (S.1801, Schneider832, Fr.112a) - Obv: King standing facing in ship 
holding sword and shield, annulet by sword arm, trefoil after HENRIC, no pellets on side of ship / Rev: Floriated cross, H in centre 
ornate cross, annulet in first spandrel, legend ends ILLOR IBΛ - Gold 6.70 gram - VF

700

House of Tudor (1485-1603)
Elizabeth I (1558-1603)

 6099 Shilling nd., Sixth Issue, mm. Escallop (1584-86) (S.2577, N.2014) - Obv: Crowned bust left, ear shows / Rev: Royal arms over long 
cross fourchée - F/VF 40

House of Stuart, Commonwealth and Orange (1603-1714)
James I (1603-1625)

 6100 Shilling nd., second coinage, mm. Rose/rose (1605-06) (KM26, S.2655, N.2099) - Obv: Forth crowned bust right, value left / Rev: 
Square topped royal arms - 6.02 g. - good VF or better 70

 6101
Halfcrown nd., second coinage, mm. Tower (1613) (KM31, S.2630, N.2094) - Obv: Crowned and mantled bust right / Rev: Crowned 
arms - Gold, 1.27 gram - a.VF 150

Charles I (1625-1649)

 6102 Shilling nd., Tower mint, group F, type 4.3, London, mm. anchor (1628-29) (S.2796, N.2229) - Obv: . Crowned Aberystwyth bust left 
/ Rev: Cross fourchée over shield - 5.95 gram - clipped flan, VF 60

 6103 Shilling nd., Tower mint, mm. Portcullis (1633-34) (S.2789, N.2223) - Obv: Fourth bust Charles I left, value right / Rev: Garnished 
oval shield dividing C-R - 5.89 gram - VF 60

William and Mary (1688-1694)

 6104
Sixpence 1693 (KM481, S.3438) - Obv: Conjoined busts right / Rev: Crowned cruciform shields, WM monogram in angles - VF or 
better 100

William III (1694-1702)

 6105 Crown 1696 (KM486, S.3470) - Obv: First laureate and draped bust right / Rev: Crowned cruciform shields, lion of Nassau at centre 
- tooled, a.VF 40

House of Hanover (1714-1901)

George III (1760-1820)
 6106 Halfpenny nd. (1770-75) (KM601, S.3774) with MISSTRIKE ‘Struck twice, 2nd time appr. 80% off-flan’ - F/VF 10
 6107 Halfpenny 1772 (KM601, S.3774) with engraving error GEORIVS i/o GEORGIVS - VF, a fairly rare variety 25

 6108
Pattern Halfpenny 1788, late Soho (Peck962, DH11) - Obv: Laureate head right, D.F. on truncation / Rev: Britannia seated left - 
struck (medal alignment) in gilt copper, edge guilloche, 16.14 g. - edge nicks, XF 50

 6109 Shilling 1787 (KM607.2, S.3743) - Obv: Laureate bust George III / Rev: Crowned cruciform arms, no semée of hearts - XF/UNC 40

 6110
Guinea 1794 - Spade Guinea (KM609, S.3729, Fr.356) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned shield of arms, spade-shaped - 
Gold - edge nick, a.VF 250

 6111 Maundy Set 1766 (KM MDS55, S.3762) - Penny, Twopence, Threepence and Fourpence - VF/XF and better 100

6104

6108
6110
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 6112
Bank of England - ½ Dollar nd. (1797) (KM622.1, S.3767) with countermark Head George III in small oval frame on Spanish (Ma-
drid) 4 Reales 1792 - Host coin VF, counterstamp a.XF 150

 6113
Bank of England - Dollar 1804 (KM Tn1, S.3768, Dav.101) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Seated Britannia left - a.VF, 
struck over Spanish-American 8 Reales, faint traces visible 60

6114

6115

 6114 Crown 1820 - LX (KM675, S.3787) - Obv: Laureate head right / Rev: St. George slaying the dragon - XF 100

 6115
Sovereign 1820 - closed 2 (KM674, S.3785C, Fr.376) - Obv: Laureate head right / Rev: St. George slaying the dragon - Gold - edge 
nicks, VF 400

Victoria (1837-1901)
 6116 Farthing 1860 - Toothed border (KM747.2, S.3958) - Obv: Laureate bust left / Rev: Britannia seated right - MS64 ANACS 20
 6117 Farthing 1881 (KM753, S.3958) - Obv: Laureate bust left / Rev: Britannia seated - UNC, mint lustre 25
 6118 Halfcrown 1896 (KM782, S.3938) - Obv: Old veiled bust left / Rev: Crowned spade shield in collar - UNC, added Crown 1935 50
 6119 Sovereign 1872 (KM752, S.3856, Fr.388) - Gold - cleaned, VF 180
 6120 Maundy set 1894 in Maundy box - PROOF-XF/UNC 80
 6121 Trade Dollar 1899 B (KM Tn5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - VF 40
 6122 Trade Dollar 1900 B (KM T5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - small edge nicks, VF 30

House of Saxe-Coburg-Gotha (1901-1910)
Edward VII (1901-1910)

 6123 Farthing 1905 (KM725, S.3950) with MISSTRIKE ‘Large concavity on reverse, probably caused by oil drop between die and flan’ - 
a.XF 20

 6124 Trade Dollar 1903 B (KM Tn5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - good VF 40

6125
6129

 6125
Trade Dollar 1909 B (KM T5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - UNC with oval (Japanese) counter/chop-
mark 70

House of Windsor (1910- )
George V (1910-1936)

 6126 Halfcrown 1918 (KM818.1, S.4011) - Obv: Bare head George V / Rev: Crowned shield in Garter - UNC, nice quality 40
Elizabeth II (1952-)

 6127 Penny 1961 (KM897, S.4157) with MISSTRIKE ‘Struck on thin plancet, 6.34 gram’ - a.VF 20
 6128 Florin 1964 (KM906, S.4146) with MISSTRIKES ‘Double Struck’ and ‘25% Off Center’ - 2 pieces, both MS64 NGC 25

Medals & Tokens

 6129
1727 - Medal ‘Coronation of George II’ by J. Croker (Eimer510) - VZ Bust left / KZ George crowned by Britannia - silver 35 mm 
18.66 g - almost XF 100

 6130 1801 - Medal ‘Egypt delivered’ by T. Webb & A. Dupré (Eimer 934) - Obv. Bust Major Hutchinson left / Rev. Hutchinson and the 
Bey of Egypt - bronze 41 mm - XF 25

 6131 1848 - Medal ‘Visit of the Chinese junk Keying to London’ (Eimer- cp. 1425) - Obv. Junk sailing right / Rev. Ten lines of text - white 
metal 27 mm - VF 25

 6132
1851/1856 - ‘Price medal Universal Society for the Encouragement of Arts and  Industry’ - Obv. Female on globe holding torch be-
tween buildings and symbols of industry / Rev. Field for inscriptions within wreath - bronze 63 mm - a.XF, added France 1822 Medal 
‘Erection monument in Lille for the assassinated Duke of Berry’ by A.A. Caqué & J.J. Barre - a.XF

30
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 6133 1856 - Medal ‘Fall of Sebastopol’ (Eimer -) - Obv. Trophy of flags and scales above view of Sebastopol / Rev. Six lines of tekst within 
wreath - bronze 50 mm - almost XF 30

 6134 1856 - Medal ‘Treaty of Paris ending the Crimean War’ by Pinches (Eimer-) - Obv. Dove deposits olive branche on altar with cadu-
ceus / Rev. Date within wreath with shields - white metal 41 mm, good VF, rare 20

 6135 1900 - Medal ‘South African War memorial’ by E. Fuchs (Eimer1850) - Obv. Angel kneels over fallen soldier / Rev. Bellona holding 
sword and embarking troops - bronze 44 mm - aXF, spot rev. 30

 6136 1902 - Medal ‘Coronation of Edward VII’ by G.W. de Saulles/Royal Mint (Eimer1871) - Obv. Bust right / Rev. Bust Alexandra right - 
bronze 56 mm - XF 15

 6137 1905 - ‘Price medal for the Amateur Athletic Association Championship’ by Vaughton - Obv. Helmeted arms / Rev. Inscription within 
wreath - silver 39 mm 41.68 g - VF, edge knick, hallmarks - for high jump Stamford Bridge 1905 5

 6138 Two small medals by T. Kettle - ‘Inseperable Friends To Elba 1814’ and ‘Crown Prince of Orange Hollands Glory 1815’ - silvered 
brass 24 mm - VF+ 20

6139 6140

Ethiopia

Kingdom

Ras Tafari (Haile Selassie) (1916-1930)

 6139

Gold Mule Presentation Werk EE1921 (1928), Addis Ababa (Gill-RT8, plain edge) - VF, accomplished by the muling of a die cre-
ated for a pattern 1/8 Birr (Gill-RT2) and a Menelik 1/32 Birr (KM17a), with the obverse displaying a leftward facing crowned Ras 
Tafari and the familiar Lion of Judah motif on the reverse. Likely struck long after the intended period of usage for the dies, with both 
obverse and reverse displaying pebbly die rust (as made) within the fields. Haile Selassie gave these pieces to dignitaries and favored 
individuals

600

Haile Selassie I (1930-1936) - first reign

 6140
½ Werk EE1923 (1930) (KM20, Fr.29) - Obv: Crowned bust left set on laurels / Rev: St. George slaying the dragon - Gold - F/VF, 
popular type 200

6141
6142

Haile Selassie I (1941-1974) - second reign

 6141
1955 - Gold medal ‘Silver Jubilee’, Addis Ababa mint, dated EE1948 (Gill S34) - Obv: Conjoined busts Haile Selassie and Waizero 
Menen left / Rev: Royal palace -FGold 14.11 g. - small edge nicks, XF 300

Peoples Democratic Republic

 6142
50 Birr EE1974 (1982) - Year of the Disabled Person PIEDFORT (KM P3) - Obv: UN emblem / Rev: Hand grasping wrist, initials 
above - Silver, mintage 1.100 pcs. - Proof in capsule 100

6143
6144 6145

Finland

Alexander II (1855-1881)

 6143
2 Markkaa 1865 (KM7.1, Sieg54) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value within wreath - mintage 203.000 pcs. - 
AU55 NGC 100

Alexander III (1881-1894)

 6144
10 Markkaa 1882 (KM8.2, Sieg81, Bitkin229, Fr.4) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value within circle - Gold - 
good XF, ex auction G&M 139 (March 2005) lot 5160 150

 6145
10 Markkaa 1882 (KM8.2, Sieg81, Bitkin229, Fr.4) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value within circle - Gold - 
a.UNC 150

Nicholas II (1894-1917)

 6146 10 Penniä 1909 (KM14, Sieg24) - Obv: Crowned monogram / Rev: Value within wreath - once cleaned, XF, some remaining lustre 20
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France

Merovingians (458-751)

Austrasia and Neustria

 6147

AV Tremissis nd. (ca.570-670), Paris mint, Vitalis as moneyer (MEC I-467, Prou.727, Belfort3397) - Obv: Diademed head right;  
+PARISVS EIT / Rev: Cross ancrée; VITALI MONI - Gold 1.23 g - XF, well-centered and sharply struck on a near-perfectly 
round flan in a very attractive condition, this charming issue of Neustria is a delight in hand. Both the mint city and moneyer are 
clearly legible, a superb specimen of this tremissis, rare

1500

Carolingian (719-987)

Charles the Bald (Charles le Chauve) (840-877)

 6148
AR Denier nd., Nevers (MG.1464, Prou.596, D.701) - Obv: Cross; + CARLVS IMP AVG / Rev: Monogram; + NEVERNIS CIVIT - 
1.60 g. - VF 70

 6149
Denier nd., Melle (PdA2356, Depeyrot606, Prou.688, M/G1063) - Obv: Cross, CARLVS REX FR + / Rev: Karolus monogram, 
METVLLO+ - Silver 1.58 gram - XF, attractive quality 500

Berri - Comté de Gien

Geoffroi II, sire de Donzy (1120-1180)

 6150 AR Denier nd. (Boud.299) - Obv: + GOSEDVS COS; Cross with alpha and omega in 3rd and 4th quarter / Rev: + GIEMIS CA; 
Monogram degraded Foulques d’Anjou - 1.03 g. - VF 40

6151 6152

Bourgogne

Charles le Téméraire (1467-1477)
 6151 Blanc nd. (Boud.1243, PdA5747) - Obv: Shied of arms with briquet / Rev: Cross with 2 briquets and 2 lis - 2.78 g. - VF 100

Chateaux Renaud

 6152
4 Sols (Patard) nd. (deMey D69, Pda-.-, Boud.-.-) - Obv: Crowned arms; MO NOVA ARG ORDINE C L E R / Rev: Double headed 
eagle, orb on breast; NISI TV DOMINE NOBIS CVM EPVS - Silver 4.16 g. - XF/UNC, very rare coin, ver y rare in this quality, very 
attractive specimen for any collector, ex. Künker auction 223 (Jan.2013) lot 28

600

Comté de Poitou

Alphonse de France (1241-1271)

 6153 AR Denier nd. (Boud.431, PdA2582) - Obv: + ALFVNSVS COMES; Cross / Rev: + PICTAVIENTSIS; Châtel tournois - 0.83 g. - 
a.VF 40

Languedoc - Toulouse

Alphonse Jourdain (1112-1148)
 6154 Obole nd. (Boud.719, PdA3686, Roberts4224) - Obv: Cross; + ANFOS COMES / Rev: PAX in circle; + TOLOSA CIVI - 0.51 g. - VF 50

Lorraine

Charles II (1390-1431)
 6155 Denier nd., Sierck (Boud.1486, De Saulcy VIII-7) - Obv: Lorraine arms / Rev: Sword, roses flanking - 0.66 g. - a.VF 25

6156
6157

Charles III (1545-1608)

 6156
¼ Teston nd. au buste vieux et au col plat, Nancy, Nicolas Gennetaire (1582-1618) (Boud.1534) - Obv: Bust right; CAROL D. G: 
CAL. LOTH. BAR. GEL. DVX / Rev: Crowned arms between Lorraine crosses; MONETA. NOVA NANCEII. CVSA,  - 2.24 g. - 
VF/XF, rare coin

100

Charles IV (1625-1675)

 6157 Teston 1627 - Nancy (KM45) - edge defect, XF 100

http://a.vf/
http://a.vf/
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Leopold I (1697-1729)

 6158 Teston (1716) (KM96) - Obv: Head right / Rev: Crowned shield holds Cross of Lorraine with crosses at angles - XF 100

Melgueil

Anonymes

 6159 Billon Denier nd. (13th cent.) (Boud.755, PdA.3845, Dupl.1578) - Obv: Cross with crossbars composed of episcopal mitres / Rev: 
Cross formed of four annulets - 1.06 g. - good VF or better 25

Metz

City

 6160 Gros nd. (15th cent.) (Boud.1559) - Obv: St. E�tienne kneeling left between two coats-of-arms of Metz, manus Dei above / Rev: 
Cross potent, stars in quarters - Silver 2.60 gram - a.VF 40

Strassburg

 6161 Charles de Lorraine (1593-1607) - silver teston ND. - VF/XF 100

Feodale

 6162 Ville d’Éze - pewter token - Obv: 3 lis; Moriendo Renascor (in dying I am reborn) / Rev: Eagle, ISIA - 17.48 g. - XF 50
Valence

 6163 AR Denier nd. (12th cent.) (Boud.1021, PdA4690) - Obv: Eagle or angel / Rev: Cross pomme, annulet in 2nd quarter - 1.07 g. - VF 20

Royal (987-1793)

Philippe V (1316-1322)

 6164 Gros Tournois à l’O rond nd. (1318-1322) (Dupl.238, Ciani244, Laf.242) - Obv: Short cross pattée; PhILIPPVS REX / Rev: Twelve 
lilies and castle; TVRONVS CIVIS - 3.30 g. - VF 30

 6165 Gros Tournois à l’O rond nd. (1318-1322) (Dupl.238, Ciani244, Laf.242) - Obv: Short cross pattée; PhILIPPVS REX / Rev: Twelve 
lilies and castle; TVRONVS CIVIS - 3.96 g. - good VF 35

 6166 Gros Tournois à l’O rond nd. (1318-1322) (Dupl.238, Ciani244, Laf.242) - Obv: Short cross pattée; PhILIPPVS REX / Rev: Twelve 
lilies and castle; TVRONVS CIVIS - 4.04 g. - VF 30

 6167 Gros Tournois à l’O rond nd. (1318-1322) (Dupl.238, Ciani244, Laf.242) - Obv: Short cross pattée; PhILIPPVS REX / Rev: Twelve 
lilies and castle; TVRONVS CIVIS - 4.09 g. - good VF 35

 6168 Gros Tournois à l’O rond nd. (1318-1322) (Dupl.238, Ciani244, Laf.242) - Obv: Short cross pattée; PhILIPPVS REX / Rev: Twelve 
lilies and castle; TVRONVS CIVIS - 2.69 g. - VF 20

Charles VI (1380-1422)

 6169 Blanc dit Guénar nd. (1389), point below cross (Paris) (Dupl.377A, C.507, L.381a) - Obv: Shield of France / Rev: Cross with two 
crowns and two lis in angles - 2.80 g. - VF/XF, added Blanc dit Guénar nd. (1389) Tournai F/VF 35

François I (1515-1547)

 6170 Ecu d’or au soleil nd., 5th type, 3rd emission (1519) (Dupl.775, C.1073-74, Fr.345) - Obv: Crowned arms of France under sun / Rev. 
Floriated cross with two F’s and 2 lis corners - Gold 3.32 g. - wrinkled, flan crack and heavily cleaned, almost Fine 100

Henri II (1547-1559)

 6171 Douzain aux croissants 1550 M, Toulouse (Dupl.997, C.1305ff, L.835) - Obv: Crowned arms flanked by two crowned cresents, M 
below / Rev: Floriated cross, crowns and H’s in angles - 2.58 g. - good VF 30

Louis XIII (1610-1643)

 6172 ½ Franc 1615 M, Toulouse, buste enfantin au col fraisé (KM76, Gad.38, Dupl.1307) - Obv: Laureate bust with ruffed collar right / 
Rev: Cross fleuree, L in center - 6.89 gram - flan crack, chipped, a.VF 30

Louis XVI (1774-1793)

 6173 5 Sols 1792 l’an IV (KM Tn34, Mazard145) - Obv: Allegiance scene / Rev: Value within circle above date - ‘Departemens’ on edge - 
UNC, almost prooflike quality 40

 6174 Ecu 1787 L, Bayonne (KM564.9, Gad.356, Dupl.1708) - Obv: Uniformed bust left / Rev: Crowned arms within branches - slightly 
cleaned, VF 30

First Republic

Consulate (1799-1803)
 6175 Franc An12 A (1803-04) (KM656.1, Gad.443) - Obv: Head Napoleon right / Rev: Value within wreath - a.VF 40

First Empire

Napoleon I (1804-1814)
 6176 10 Centimes 1808 A (KM676.1, Gad.190) - Obv: Crowned monogram / Rev: Value above date - MS63 PCGS 40
 6177 Franc 1808 BB, Strasbourg (KM682.3) struck in copper or bronze planchet, slightly off-center - a.VF 20

Kingdom

Louis XVIII (1814-1815-1824)

 6178 Franc 1817 A (KM709.1, Gad.449) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - a.XF 40

http://a.vf/
http://a.vf/
http://a.vf/
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http://a.xf/
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Charles X (1824-1830)

 6179 ½ Franc 1826 K (KM723.7, Gad.402) Reverse Strike only, plain edge - MS63 NGC 100

Louis Philippe I (1830-1848)

 6180
50 Centimes 1845 BB, Strasbourg (KM768.3, Gad.410, F.183) - Obv: Head right / Rev: Value within wreath - mintage 26.793 pcs. 
- MS62 GENI, rare coin 1000

 6181 Franc 1839 B (KM, Gad.453) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - XF 20

6183

6184

Pretender Coinage

Henry V (1820-1883)
 6182 Franc 1831 (KM X28.2, Gad.451) - Obv: Uniformed bust left / Rev: Crowned arms within wreath - VF/XF 50

 6183 Franc 1831 (KM X28.2, Gad.451) - Obv: Uniformed bust left / Rev: Crowned arms within wreath - UNC 100

 6184
5 Francs 1831 (KM X35, Gad.651, Maz.905) - Obv: Uniformed bust left / Rev: Crowned arms within wreath - Silver 24.70 g. - 
a.UNC, reeded edge, very attractive piece 600

6188

6190
6191

Second Empire

Napoleon III (1852-1870)
 6185 5 Centimes 1855 A - anchor (KM777.1, Gad.152) - Obv: Head left / Rev: Eagle - UNC, fantastic toning 40

 6186 Pattern 10 Centimes 1854 - Struck to celebrate Napoleon’s visit to the Lille bourse (Maz.1754b, VG3403) - Obv: Head left / Rev: 
4-line legend - VF, rare coin 25

 6187 10 Centimes 1856 W (KM771.7, Gad.248) with satirical engraving of a Pickelhaube (spiked helmet) on Napoleon’s head - VF 25

 6188
20 Centimes 1856 BB, Strasbourg (KM778.2, Gad.305, F.148) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - mintage 13.342 pcs. - 
AU58 GENI, rarest year of the type 1000

 6189 2 Francs 1868 BB (KM807.2, Gad.527) - Obv: Laureate head left / Rev: Crowned and manteld arms - XF 50

Third Republic (1871-1940)

 6190 5 Centimes 1871 A (KM821.1, Gad.157) - Obv: Laureate liberty head left / Rev: Value within wreath - FDC, fantastic mint lustre 40

 6191 10 Centimes 1897 A - torche (KM815.1, Gad.265a) - Obv: Laureate liberty head to left / Rev: Value within wreath - UNC, mint lustre 50

 6192 2 Franc 1914 C, Castelsarrasin (KM845.2, Gad.532) - Obv: Semeuse sowing seed / Rev: Leafy branch divides value and date - MS64, 
PCGS 50

6193
6195

 6193 10 Francs 1896 A (KM830, Gad.1016, Fr.594) - Obv: Liberty head right / Rev: Value within wreath - Gold - VF 70

 6194 10 Francs 1929 - ESSAI in aluminium-bronze (KM E46, Gad.801, Maz.2552a/R) - Obv: Laureate head right / Rev: Value between 
wheat stalks - MS60 ANACS, rare 50

 6195 20 Francs 1950 - ESSAI by A. Guzman(Maz.2762, Gad.860, VG3972) - Obv: Head left / Rev: Value and wheat stalk - UNC 50

French State (Vichy France, 1940-1944)

 6196 20 Centimes 1944 - Iron (KM900.2a, Gad.322) - Obv: Grain sprigs flank center hole / Rev: Center hole divides value - UNC, mint 
state with a deep lustrous tone 50
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Medals, Tokens & Jetons

 6197 1739 - Jeton Tresor Royal (Gad.510, Feu.2048) - Obv: Bust Louis XV right / Rev: Landscape with (palm)trees - bronze 28 mm - UNC 20

 6198
1789 - Uniface medal ‘The Kings Arrival in Paris on the 6th of October 1789’ (second state of the dies) by J.B. Andrieu - Coach in 
which Louis XVI and family, surrounded by citizens, passes Place Louis XV; in exergue Andrieu.F. and No.2  - tin 85 mm, paper 
glued on back, in original silk coated round box - the medal FDC

50

 6199 1826 - Medal ‘Johan de Witt’ by J.A. Pingret - Obv. Bust right / Rev. Eight lines of tekst - bronze 42 mm - VF/XF 15

 6200 1865 - Medal ‘International Congress for visiting the Suez Canal’ by J.A. Barre - Obv. Head Ferdinand de Lesseps right / Rev. List of 
delegates - bronze 60 mm - XF - rare 50

 6201 1896 - Medal ‘Visit of Nicolas and Alexandra of Russia to the Paris Mint’ by J.C. Chaplain - Obv. Busts to right / Rev. French and 
Russian symbols, nine lines of tekst within wreath and a Thiolier minting machine - bronze 70 mm - aXF 50

 6202 1934 - Medal ´J.S. Bach´ by A. Landry, Paris Mint - Obv. Portrait facing / Rev. Violin players - bronze 67 mm - XF 25
 6203 1968 - Calendar medal by Corbin / Monnnaie de Paris - Obv. and rev. calendar and naked figures - bronze 95 mm 367 g - XF 20

 6204 Medal ‘Eiffel Tower Visit Souvenir 1889’ by C. Trotin / Usine Metallurgique Parisienne - Obv. Eiffel Tower and other monumental 
buildings / Rev. Tekst - two medals (bronze and white metal) 42 mm in original box dated 22 07 1889 - XF 10

 6205 N.D. ca. 1890 - Medal ‘Grand’ Combe Mining Company’ by Chabaud & Dubois (Paris Mint) - Obv. Woman representing The Indus-
try / Rev. Mining lamp and pickaxes in medallion within wreath - silver 50 mm 65.77 g - aXF 35

6206

6207

French Guiana - Colony of Cayenne

 6206 ½ Franc nd. (1895-1946) - Gouge (Lec.169), Prison money, reverse “CAY” - 2 pieces known extremly rare! F 100

 6207 1 Franc nd. (1895-1946) - Huong (Lec.197), Prison money, Brass - 2 pieces known extremly rare! - F 100

6208 6209

 6208 1 Franc nd. (1895-1946) - Poitevins (Lec.67), Prison money, obverse “Cay” - 2 pieces known, extremly rare! Pierced, VF 100

 6209 2 Francs nd. (1895-1946) - Buffille (Lec.52), Prison money, reverse Cayenne - 2 pieces known extremly rare! Holed, VF 100

6210

 6210 2 Francs nd. - Prison money (Lec.239), Maeers Cayenne, iron - 2 pieces known, extremly Rare, VF 100
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French Equatorial Africa

 6211

Aluminum-Bronze set of 5, 10 and 25 Centimes 1943, Pretoria mint (KM3-5, Lec.5-7) - resp. MS64, MS65 & MS63, all NGC - A 
very rare issue, struck during World War II, and never released into circulation, with only a handful avoiding the melting pots and 
making their way into collector’s cabinets. These are premium examples for the date and type with lovely tones. For type collec-
tors, one of the most coveted issues of the 20th century, extremely rare

1000

French Indo-China
 6212 20 Cent 1885 & 1899 A (KM3, Lec.192) - Obv: Seated Liberty left with fasces / Rev: Value within wreath - VF/XF 60

French Oceania

 6213 Very interesting 12-pieve nickel-bronze Essai set 1948: 50 Centimes in two designs each with flat and raised rims, 1 Franc and 2 
Franc idem. With original box 200

French Somaliland
 6214 5 Francs 1948 - ESSAI Copper-Nickel (KM E3, Lec.38) - NGC UNC Details Cleaned 30

Ghana

 6215
50 Cedis 1981 - Year of the Disabled Person PIEDFORT (KM P1) - Obv: UN emblem / Rev: Person in wheelchair - Silver, mintage 
1.050 pcs. - Proof in capsule 80

Gibraltar

Token Coinage

 6216 Quarto 1810 (KM Tn3.1, Pr.19) - Obv: Lion with key seated / Rev: Castle above date - XF/UNC 50

6217 6218

Greece

Othon (1832-1862)

 6217 5 Lepta 1833 (KM16, Kar.55) - Obv: Crowned shield / Rev: Value within wreath - a.UNC 80

George I (1863-1913)

 6218 20 Drachmai 1884 A (KM56, Kar.164, Fr.18) - Obv: Head right / Rev: Crowned and mantled shield - Gold - VF/XF 180

Crete

Greek Administration
 6219 Lepton 1901 A (KM1, Kar. C1) - Obv: Crown above date / Rev: Value within wreath - MS65RD PCGS 50

Ionian Islands

 6220 Lepton 1834 (KM34, Kar.I.19) - Obv: Winged lion above date / Rev: Seated Britannia to right - UNC 30

Greenland

Danish Colony

Christian X (1912-1947)
 6221 25 Ore 1926 (KM6, Sieg2, H.3) - Obv: Crowned arms of Denmark / Rev: Polar bear - UNC 35
 6222 25 Ore 1926 (KM6, Sieg2, H.3) - Obv: Crowned arms of Denmark / Rev: Polar bear - UNC 35
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Guatemala
Carlos IV (1788-1808)

 6223
8 Reales 1803 NG-M (KM53, Cayon13939, CCT740) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned shield between pillars - XF or better, 
starting patina 150

Haiti
Empire (1849-1863)

 6224 10 Centimes 1855 - Pattern (KM Pn69) - Obv: Capped head right / Rev: National arms - Proof 80

Republic

 6225 25 Gourdes 1971 (KM88) - Obv: International airport / Rev: National arms - mintage 1.935 pcs. - Proof 40

6226 6229
 6226 PROOF set “CHEFS INDIENS AMERICAINS” (KM79-87), all PROOF in original box 200

Hejaz
 6227 5 Francs 1867 A (Napoleon III, KM799.1) with fantasy countermark ‘al-Hijaz’ - host coin VF, c/m XF 40

Hongkong
Victoria (1842-1901)

 6228 Cent 1866 (KM4.1) - Obv: Crowned bust left / Rev: Chinese value within beaded circle - a,UNC, nice toning 30

Hungary
Maria Theresia (1740-1780)

 6229
Taler 1738 KB, Kremnitz (KM310.2, Dav.1062) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned double headed imperial eagle 
- VF 100

Medals & Tokens

 6230 1914 - Medal ‘For culture and fatherland’ by R.A. Zutt - Obv. Hercules fighting the Hydra / Rev. Sword and wheat sheaf between 19-
14 - bronze cast 84 mm 280.89 g - XF 30

Hutt River Province
 6231 5 Dollars 1991 - Desert Storm Apache Helicopter (X.31) with MISSTRIKE ‘Double struck’ - UNC 15

6232

Pre-Mauryan period (c.600 - 321 BC)

 6232
Gaghara-Gandak river region, Narhan Hoard, series I, phase II - AR Archaic PMC (6.83 g.) (Shinji Hirano (2007) - very rare, good 
VF 100

 6233 Middle Ganges river region, Kashi types - AR ½ Satamana (4.73 g.), Four major punches and some bankers’ marks (Rajgor series 55, 
MAC.3830-3837) - VF, rare 50

 6234 Middle Ganges river region, Kashi types - AR ½ Satamana (4.94 g.), Four major punches and some bankers’ marks (Rajgor series 55, 
MAC.3830-3837) - VF, rare 50

India

  PLEASE NOTE: in this auction you’ll find a large collection of ancient coins of India (Indo-Scyths, Kushans etc.) in the ancient 
coinage section (single lots, numbers 2838-2922, and large lots, numbers 3107-3173) – must be viewed!
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 6235 Regions south of Narmada river / Deccan, upper Godavari river region. Ashmaka Janapada - AR ½ Karshapana (1.74 g.), with 4 
symbols, viz: elephant, taurine in square and two triskeles symbols, rev.: blank - good VF, rare 50

Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage

 6236
Posthumous Hermaios and imitations c.85-45 BC, AE tetradrachm, diademed bust to r. /Zeus enthroned facing ¾ l. Monogram to 
l. and kharoshthi letter to r. Uncertain mint in eastern Gandhara. Early 1st cent. aEF / Ref.: Bop. series 20; Hoover 308. Beautiful 
portrait!

30

‘Pushkalavati’ Civic Coinage

 6237
Rectangular AE karshapana (13.07 g.), Elephant advancing r. / Horse galloping l., star above, struck c. 185-165 BC.; same, (10.53 g.), 
Lingam in enclosure and three-arched hill to r. / blank. Struck c. 220-185 BC. Lot of 2 coins, find patina. gF-aVF Scarce to rare / Ref.: 
MIG 539-540, 523-525; MAC.4404-07, 4383-88; Hoover 774, 776.

30

 6238
Rectangular AE karshapana, c. 220-185 BC., obv. ‘Lingam’ in railing / Brahmi legend: ‘..lapata / rayā’, which refers to a locality/ 
city. Extremely rare! F/VF / Ref.: Senior ISCH, vol. II, p. 233; Pieper AICR 1101; for similar coins with a blank reverse: Hoover 776; 
MIG523-525; ZENO 210056.

50

‘Pushkalavati’ Guild Coinage

 6239
Rectangular AE karshapana, obv. Brahmi ‘Negama’ (Guild), recumbent bull below, balance or steelyard (only partly visible) above 
/ Kharoshthi ‘Negama’, monogram below and facing lion or Yaksha. Extremely rare!  gVF / Ref.: Unpublished variety, rf. Senior 
ISCH, vol. II, p. 233; Hoover p. 278; MIG vol. 4, p.318; ZENO 210053.

100

Kushans

Heraios (ca. 5-45 AD)

 6240 AR Obol (0.64 & 0.46 g.), Bamiyan Province (MIG 515; MAC.2840; ZENO 204912-913) - Obv: Diademed and draped bust of king 
right / Rev: Soldier standing r., holding wreath - VF/XF (2) 30

Wima Takto (ca. AD 80-100)

 6241 AE Unit (8.02 g) - Diademed radiate bust right, holding sceptre, tamgha in left field / Horseman right, pseudo-Greek legend around 
(ACW 2959) - good VF 20

Huvishka (ca. 150-191 AD)

 6242
AV Quarter Dinara nd. (1.77 g.) - Obv: Crowned half-length bust of Huvishka facing on clouds, head left, holding mace-scepter in 
right hand, left hand on hilt of sword / Rev: MAO, lunar crescents at shoulders, standing facing, head left, diadem in extending right 
hand. Tamgha to left (Göbl188; Fr.22; ZENO197601) - loop removed, only good Fine, but still rare

80

 6243
AV Quarter Dinara nd. (1.86 g.) - Obv: Crowned and diademed bust left on clouds, holding mace scepter and sword hilt, flames over 
shoulder / Rev: MIIPO to right, radiate and nimbate, standing facing, head left, extending hand; tamgha to left (Göbl160; Fr. -.-; 
ZENO197602) - good VF

500

 6244
AV Dinar nd. (ACW3192-94, Göbl194, cf Rosenfield type IX 69-71) (7.80 g), Obv. Bust of king holding sceptre & mace / Rev: MI-
IPO, God standing left, right arm raised - 7.80 g. - NGS ‘XF45’, ex Baldwin Auction 71 lot 1341, good VF 300

 6245
AV Dinara nd. (7.98 g.) - Obv: Crowned and diademed half-length bust left on clouds, holding mace-scepter and hilt of sword / Rev: 
Miro (Mithras) standing facing, head left, raising right hand; tamgha to left (Göbl139; Fr.21; ZENO197598) - XF 500

6246
6247 6248

Vasudeva I (ca. 191-225 AD)

 6246
AV Quarter Dinara nd.(1.97 g.) - Obv: King standing left, wearing conical crown with nimbus, holding trident and sacrificing at altar, 
trident standard behind; letter in right field / Rev: Siva (Oesho) standing facing, holding trident and wreath, the bull Nandi behind; 
tamgha on left (Göbl510; Fr.28; ZENO197604) - 	 slightly wrinkled, but a rare issue, good Fine

140

Vasishka (ca. 249-265 AD)

 6247

AV Dinara nd. (7.93 g.) - Obv: Crowned, diademed king standing facing, holding standard and sacrificing at altar at left, trident above 
altar, Δ at right, Brahmi tha between legs, Kharoshthi pa at left / Rev: APΔOXÞO to right, Goddess of plenty Ardoxsho, nimbate, 
seated facing on throne, feet on mat, holding filleted investiture garland in right hand and cradling cornucopia in left arm; tamgha to 
upper left; tha in Brahmi to upper right (Göbl557; Fr.36; ZENO197610) - a.XF

300

Kanishka III (ca. 265-295 AD)

 6248

AV Dinara nd. (7.89 g.), Taxila series - Obv: King standing, facing left, trisul in front and Brahmi ‘PHRI’ to right + ‘Go’ between altar 
and leg / Rev: Shiva (Oesho) facing, bull to left (Fr.40; rf. Göbl635; MAC3503 var.; ZENO197608) - a.XF
 
Göbl (#635) assigns this dinar to Kanishka II, but on account of the arrangement of the Kushan coins by Joe Cribb it has now been 
attributed to Kanishka III. It sits in between the coins of Vasishka and Vasudeva II. One of Vasishka’s inscription mentions the birth 
of a son called Kanishka and then there is a single inscription of Kanishka III where he is called son of Vasishka. His coins are fol-
lowed by a series in the name of Vasudeva, not known from inscriptions, but the second Kushan coin issuer to use this name, hence 
Vasudeva II

500

6242 6243
6244 6245
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Later Kushans

Shaka (ca. 300-330 AD)

 6249

AV Dinara nd. (7.68 g.) - Obv: Crowned, diademed king standing facing, nimbate, holding standard and sacrificing at altar at left, 
blundered Bactrian legend around, Brahmi legend: Shaka at right, sita under arm, bha left / Rev: Goddess of plenty Ardochsho 
enthroned facing, holding diadem and cornucopia, blundered Bactrian legend right: APΔOXþO, tamgha at left (Göbl593; MAC3579, 
Fr.45b; ZENO197689) - a.XF

200

Kushano-Sassanian

4th-5th century

 6250 Small square AE Unit (0.72 g.) late 4th. cent., Gandhara region (ONS-NL 170, p. 23-27; ZENO 205737) - Obv: Sasanian-style facing 
bust / Rev: Fire altar - Very rare unpublished type, VF 30

 6251

Scyphate AV dinara nd. (6.73 g.), NM (Balkh) - Obv: King standing left; wearing a crenelated crown with a globe on top between two 
broad ribbons Standing before a small altar on the left, above trident with ribbons; holding trident in left hand. Tamga (S 82) in right 
field; various additional by-marks. Bactrian legend around: bio kidaro oozorko košhano šao = Lord Kidara, Prince, Kushan King / 
Rev: Oesho (Shiva) standing in front of a bull (always unclear), holding trident (Vondrovec type 84; Göbl Em. 735; MAC1314; Joe 
Cribb: The Kidarites, p.91-146, fig.15; Fr.51; ZENO197687) 	 Cracks and parts of the edge chipped off, otherwise a.XF

150

Kidarites - Kidara Kushana

5th-6th cent. AD

 6252
Base AV Dinar nd. (cf.Fr.234; Mitch.3661) - Obv: King standing left, Kidara below arm / Rev: Goddess Ardoksho enthroned facing - 
7.29 g. - NGS ‘XF40’, ex NYINC #173 lot 4112, some perosity, crude VF 150

Hunnic Tribes - Alchon Huns
Mihirakula (ca. 515-540 AD)

 6253 AE Unit (3.01 g.) (Vondr.152; Göbl Dok.Em.152; MAC 3808+; ZENO 205738); same, Toramana (ca. 490-515AD) AE unit (2.05 g.) 
(Vondr.fig3.65; Göbl Dok.Em.120; MAC 3804-6; ZENO 205739) - F (2) 15

Hunnic Tribes - Kidarites

 6254 Gandhara region, small square AE Uunit (0.60 g.) Late 4th. cent. (Vondr.GC-K 13; ONS-NL 170, p.23-27; ZENO 205734); similar, 
square AE Unit (0.95 g.) late 4th. cent. (Vondr.GC-G 60; ONS-NL 170, p.23-27; ZENO 205735) - VF, rare (2) 30

 6255

Sasanian-style imitation of Varhran (Bahram) IV (AD388-99), AR Drachm (3.53 g.) (SNS III Vahram (Bahram) IV, w/o mint signa-
ture B, “Taxila” type ; Göbl Dok.III, pl.6, VII-4; ZENO204946) - a.XF                                   This type, imitating Vahram (Bahram) 
IV, is well known from hoards found in the vicinity of Taxila. At the beginning of Vahram’s reign in AD388, Taxila was separated 
from the Sasanian domain by the Kidarites, who soon took control of the important trading center circa AD390. As such, this issue is 
not a Sasanian issue, but one struck while the city was under the control of the Kidarites. The Kidarites were known to have imitated 
coinage of other cultures as well as striking their own types, and some of those imitations are certainly of Sasanian types

100

Hunnic Tribes - Kidarites in Gandhara

 6256
AR Drachm (4.03 g.) (ca.350-385 AD) - Obv: Bust in ¾ frontal view r., wearing a crown with a globe and two ribbons, a hair bale at 
each shoulder; two broad ribbons emerge from the shoulders / Rev: Fire altar, two attendants, bust within flames (Vondr. type11; Göbl 
(1984) Em. 11; Joe Cribb Kid.Num.Evid.p.91-146, fig.46; ZENO199536) - good VF, very rare

150

Hunnic Tribes - Turk Shahi Kings of Kabul and Gandhara

 6257
AE ½ Drachm (2.34 g.), early 8th C., Bust in three-quarter frontal view r., wearing a crown with a Senmurv on top and two wings. 
Brahmi legend: His Perfection, Fighting Dog. Two countermarks, left: combined elephant head and camel (# 129), 2nd c/m indistinct 
(Vondr. type259; Göbl Dok. Em259; cf. c/m #129, ZENO199498) - VF, very rare

130

6258
Shahi Tegin of Khorasan (ca. 700-738 AD)

 6258
Base AR Drachm (4.33 g.), Year 77 (ca. 728 CE) - Obv: Bust in profile view r., wearing a double pearl diadem with a ribbed 
crescent at the front. Bactrian legend / Rev: [year] 480 - śri šao (=702/703 AD) (Vondr. type240; Göbl Doc. Em240; MAC1554; 
ZENO199545) - small part of edge chipped, dark patine, very rare, VF

80

6249

6251

6252

6255 6256 6257

http://a.xf/
http://a.xf/
http://a.xf/


Friday November 16 India

399

6261

kavel TRUE Inzet

Hunnic Tribes - Nezak and Western Turk Dynasties

 6259 Alkhan-Nezak Crossover types, late 6th C. to ca. 661, Sri Sahi, fractional AE Drachm (1.26 g.) (Vondr.253; Göbl Dok.Em.253; ZENO 
205733); similar, AE Drachm (3.36 g.) (Vondr.225; Göbl Dok.Em.225; ZENO 205736) - VF (2) 20

 6260
AR Drachm (3.64 g.), ca 600-680AD, Turk yabghus in Tokharestan, Khusru I-imitations of Rayy, Yr.37. Cmk 59 (w/o crescent on 
top). Bust in profile wearing the crown of Khusro I (531-579 AD) in upper l. & r. field star and crescent (Vondr. type295 (var. without 
swastika); Göbl Dok. Em.– ; ZENO199530) - a.VF

50

 6261
Billon Drachm (3.31 g.), late 6th C. to ca 661, Ghazna(?), Alchon-Nezak Crossover type - Obv: Crowned bust right, holding a flower 
in his right hand; crown topped with tridents / Rev: Indistinct (Vondr. type234; Göbl Dok. Em.234; MAC1524; ZENO199527) - VF, 
rare type

80

Hunnic Tribes - Western Turk dynasties, Turk yabghus in Tokharestan (c. AD 600-680)

 6262 Imitative AR drachm (3.73 g. ) of Hormazd IV (579-590), struck after conquering Balkh about AD 590. Mint: Balkh, c/m Bactrian 
inscription “фopo”, Phroro (c/m 59) (ONS Newsletter 169, fig.4&5; ZENO 205783) - good VF 50

 6263 Imitative AR drachm (3.90 g.) of Hormazd IV (579-590), struck after conquering Balkh about AD 590. Mint: Balkh, c/m Bust (c/m 
132) & Bactrian inscription”фopo”, Phroro (c/m 59) (ONS Newsletter 169, fig. 4 & 5; ZENO 205782) - a.VF 50

 6264 Imitative AR drachm (4.03 & 3.85 g. ) of Hormazd IV (579-590), struck after conquering Balkh about AD 590. Mint: Balkh, c/m Bust 
(c/m 132) & Bactrian inscription”фopo”, Phroro (c/m 59) (ONS Newsletter 169, fig. 4 & 5; ZENO 205777&780) - VF (2) 70

6265 6267
6271

The Guptas
First Gupta dynasty - Chandragupta II (ca. 380-414 AD)

 6265
AV Dinara (8.23 g.), Archer type - Obv: King standing, holding bow in left hand and arrow in right hand. Garuda standard on his 
right. Right field: Chandra Margin: most of the flan Deva Sri Maharajadhiraja Sri Chandraguptah / Rev: Lakshmi seated facing cross-
legged upon lotus: Sri Vikkramah (Altekar (Bayana Hoard) Class II, var. A #634, Pl.XI-8; MAC4800; Fr.79b; ZENO197584) - a.XF

400

Paramaras of Vidarbha
Jagadeva, 12th century

 6266 Bhoja Deva 12th-13th cent., Vidarbha-north Telingana region, Yadava-type AR Dramma (2) (JONS 200, pp.20-35; ZENO 30460) - 
very rare, good VF 30

Princely States - Awadh

 6267
AV Ashrafi AH1265/Ry.3, Lucknow mint (KM378.1) - Obv: State arms, mint and regnal year around / Rev: Rulers name, titles and 
date - ‘F15’ NGS, ex Todywalla auction 52 lot 140, good Fine 250

Princely States - Hyderabad
Nasir al-Daula (AH1244-1273 / AD1829-1857)

 6268 ¼ Rupee AH1257 (KM77) i.n.o. Muhammad Bahadur Shah II - VF 35
Princely States - Maratha Confederacy - Bhonsla Rajas of Nagpur
Raghuji III (AH1233-1270 / AD1818-1853)

 6269 AR ¼ Rupee, date off, e over flag, Cuttack, i.n.o. Ahmad Shah Bahadur, struck by Dr. Gordon in 1825 up to 1854 (Kulkarni type 59; 
KM121) - XF 30

Portuguese
Republic (1910-1961)

 6270 Tanga 1947 (KM24) - Obv: Value / Rev: Towers above shield - NGC MS64RB 25
Danish - Tranquebar
Christian IV (1588-1648)

 6271 Lead Kas nd. (KM47.1) - Obv: Large 4 in circle / Rev: Turreted fort with gateway (Tranquebar) - 2.02 g. - VF, rare 70

6272 6274

British
Bengal Presidency

 6272
AR 1/16 Rupee (0.71, 0.72 g.)Yr.5 (1761-71) & Yr.15 (1771-77) Murshidabad (Stevens 2.105, 2.154; Pr. - ; Pr.128) - Lot of two 
coins, both very rare, VF/XF 80

 6273 AR 1/16 Rupee (0.72 g.), date off, Azimabad (Patna) (Stevens 5.26; Pr.  -) - very rare, VF 40

 6274
AV Mohur AH 1209/Ry.37 (AD1794/5), Banaras mint (KM839, Stevens7.22; Prid.217, Fr.1534) - Obv: Persian legend citing name 
and titles of Shah Alam; fish to left / Rev: Mint and RY formula - MS62 NGC 600
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Bombay Presidency - Malabar Coast

 6275 AR 1/5 Rupee (Stevens7.41; Pr.298; KM276) - Obv: ‘T(ellicherry).99 sikka nishini 1214 / Rev: ‘zarb tellicherri julus’- XF 40

Madras Presidency

 6276 AR 1/8 Rupee, Fixed Yr. 6 (period 1754-59) (Stevens 2.66; Pr.144), Arcot-type coinage i.n.o. Alamgir II - good VF, rare 40

 6277
½ Pagoda nd. (1808-11) (KM353, Dav.247, Pr.169) - Obv: Large English lettering, Gopuram temple flanked by stars/ Rev: Value in 
Tamil and Telugu around Vishnu - Silver 21.02 g. - VF 300

6280

6286
6287

6281

Victoria (1837-1901)

 6278 ¼ Rupee 1840, Bombay, Type I (KM453.1, SW2.45) - Obv: Head left, no mm. / Rev: Value within wreath, 20 berries, no crescent on 
bow - a.UNC 40

 6279 Rupee 1877, Bombay (KM473.2, SW6.35) - Obv: Crowned bust left, v in bust / Rev: Value within wreath, Bombay bead - UNC, 
splendid condition 40

 6280 Rupee 1901, Bombay mint (KM492, SW6.162) - Obv: Crowned bust left, 3.75 panels / Rev: Value within wreath, B incuse - UNC 60

 6281
Rupee nd. (1877-1901) (KM492) with MISSTRIKE: ‘Obverse brockage error’ - Error showing an incuse, mirror image of the obverse 
on the reverse instead of the usual reverse design’ and countermarked J.M.J. on obverse - Silver 11.64 g. - VF/XF 100

George V (1910-1936)

 6282 2 Annas 1911, Calcutta (KM514, SW8.194, Pr.564) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within circle, wreath surrounds - slight 
edge defect, but otherwise a.XF 25

 6283 2 Annas 1911, Calcutta (KM514, SW8.194, Pr.564) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within circle, wreath surrounds - XF/UNC 50

 6284 Rupee 1911, Bombay (KM523, SW8.15) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within circle, wreath surrounds - a.XF 40

Republic

 6285 50 Rupees 1974 (KM255) - Obv: Asoka lion pedestal / Rev: Family within triangle - NGCMS65 20

Indonesia

Sultanate of Samudra-Pasai

Ahmad I (ca.1270-1295)

 6286 AV ½ Coupang or 1/8 Mas (0.31 g.) (Leyten SP1) - a.XF 30

Sultanate of Aceh

Salah ibn Ali (1530-1537)

 6287 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A5) - Obv: Salah ibn Ali Malik al-Tahir / Rev: Al Sultan al-Adil - Gold 0,60 gram - XF 30

Republic

 6288 50 Paise 1985 (KM65) with MISSTRIKE ‘High edge due to broken die’ - VF 10
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Medals & Tokens

 6289
Indonesie Indah Commemorative Medals 1974 - Medal set of eight medals of different metals; with gold medal (33 gram, 22K) - 
UNC in plastic holder and case of issue 750

Iran

Qajar Dynasty (1796-1925)

Nasir al-Din Shah (AH1264-1313 / AD1848-1896)

 6290
500 Dinars AH1293 (1876) - PATTERN (KM Pn13) - Obv: Crown above lion and sun within wreath / Rev: Legend and value within 
wreath - AU50 NGC, a scarce pattern with some luster within the fields and good-looking details exhibiting slight flatness, ex Herit-
age NYINC 3063 (2018) lot 35177

300

Pahlavi Dynasty (1925-1979)

Muhammad Reza Pahlavi Shah (1941-1979)

 6291 25 Dinars SH1329 (1950) (KM1141) - MULE with the reverse of the 1 Rial (KM1171) - EF45 ANACS, very rare 250

6292

6295
Muhammad Reza Pahlavi Shah (1941-1979)

 6292 Pahlavi SH1322 (1943) (KM1148, Fr.97) - Obv: Legend above date / Rev: Crown above radiant lion within wreath - Gold - UNC 180
 6293 Pahlavi SH1322 (1943) (KM1148, Fr.97) - Obv: Legend above date / Rev: Crown above radiant lion within wreath - Gold - UNC 180

Medals & Tokens
 6294 Jeweller’s token Sultan Ahmed Shah - Obv: Bust facing, date beside / Rev: Legend within wreath - Gold 0.38 g. - XF 20

Iraq

 6295
100 Dinars 1979 - Int. Year of the Child (KM167) - Obv: Value within circle and designs / Rev: Child’s laureate head right- mintage 
5.000 pcs. - Proof, some nice green, blue and golden toning 40

Ireland

Anglo-Irish coinage
Edward I (1254-1272-1307)

 6296 AR Penny nd. (1279-1284), second EDW coinage, Waterford (S.6249, DF64) - Obv: Crowned bust wit trefoil of pellets on breast, in 
triangle, pellet before EDW / Rev: Long cross with trefoil of pellets in each angle; CIVI TAS WATE  RFOR - 1.38 g. - F/VF 40

United Kingdom
George I (1714-1727)

 6297 Farthing 1723, William Wood’s coinage (KM119, S.6604) - Obv: Laureate head right / Rev: Hibernia seated left on globe - VF 30

 6298 Halfpenny and Farthing 1723, William Wood’s coinage (S.6601 & 6604) - Obv: Laureate bust right / Rev: Hibernia seated facing - F/
VF (2) 50

Irish Free State (1927-1937)
 6299 Halfcrown 1934 (KM8, S.6625) - Obv: Irish harp / Rev: Irish hunter horse - mintage 480.000 pcs. - XF 40

Medals & Tokens
 6300 1670 - Token ‘Merchant Duncan Linne in Ballymony’ (Withers -.-) - VF 50
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Israel

Medals & Tokens

 6301 Shekel Zahav 1952 Copper Token - UNC, nice condition 40

6307
6309

Italy

Bologna

Republica, in name of Enrico VI (1191-1337)
 6302 Bolognino grosso nd. (MIR1, Biaggi362) - Obv: IPRT in field; ENRICIIS / Rev: Large A between 4 pellets; BONONI - 1.37 g. - a.VF 25

Lucca

Felix Bacciocchi and Elisa Bonaparte (1805-1814)
 6303 5 Franchi 1805 (KM24.1, Gig.1, Pag.251) - Obv: Conjoined heads right / Rev: Value within wreath - slightly cleaned, a.VF 50
 6304 5 Franchi 1807 (KM24.3, Gig.4/ Rev:, Pag.253) - Obv: Conjoined busts right / Rev: Value within wreath - VF 50

Milan

Carlo II (1676-1700)
 6305 Filippo 1694 (KM92, MIR387/2, Crippa4) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms in baroque frame - 25.73 g. - cleaned, Fine 50

Naples

Filippo V di Borbone (1700-1707)
 6306 Grano 1703 AG/A (KM123, MIR314/1-R2, P/R8) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned arms - F/VF, rare coin 30

Ferdinando IV (1759-1799 - First Reign)

 6307
6 Ducati 1774 BP/CR-C (KM176, MIR357/5, Fr.849) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned arms within wreath - 
Gold - VF/XF 350

Naples & Sicily

Ferdinando I (1816-1825)
 6308 8 Tornesi 1818 (KM273, Gig.18/R2, MIR467/R2) - Obv: Crowned head left / Rev: Value and date - a.VF 40

Papal States

Innocent XII (1691-1700)
 6309 Grosso 1699 (KM609, Berman2277) - Obv: Papal arms / Rev: Holy door; PORTA AVREA - UNC 100

Pius IX (1846-1878)
 6310 Baiocco 1851 (KM1345) with MISSTRIKE ‘Incuse on both obverse and reverse’ - Fine 20

6311
6312

 6311 5 Lire 1867 XXI (KM1385, Gig.281/R) - Obv: Bust left / Rev: Value within wreath - mintage 5.804 pcs. - in PCGS-slab graded XF45 100

Sardinia

Carlo Emanuele III (1730-1755)
 6312 ¼ Scudo 1770 (KM58, MIR948p) - Obv: Bust left / Rev: Crowned arms - weakly struck, but XF 120

Sicily

Carlo II (1665-1700)
 6313 Grano 1699 (KM71, MIR497/2, SP.83) - Obv: Crowned eagle / Rev: 4-line legend in baroque frame - XF with original mint lustre 40

Ferdinando III (1759-1816)
 6314 Grano 1795 Nd-OV (KM, Gig.123, MIR634/3) - Obv: Crowned eagle / Rev: 4-line legend in baroque frame - a.XF 40

Tassarolo

Filippo Spinola (1616-1688)
 6315 Luigino 1666, Trévoux (KM52.1, Camm.368, MIR995) - Obv: Head Livia Oltrmarini, wife of Filippo / Rev: Crowned arms - XF 40

Torriglia

Violante Doria Lomellini (1654-1671)

 6316 Luigino 1668 (KM7, MIR23/2, Camm.388) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned shield, BONITATIS in legend - 1.95 gram - VF/
XF 50
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Tuscany

Cristina and Niccolo di Lorena (1630-1635)

 6317
Testone (¼ Ducatone) 1634, Florence (MIR319.1/R, CNI 1) - Obv: Bust Niccolo Francesco right / Rev: Crowned and quartered arms 
with small shied in middle, above date - F/VF, rare coin 100

Cosimo III (1670-1723)

 6318 Piastra 1676 (MIR326/3, Pucci18, Dav.4209) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Baptism of Christ in river Jordan - F/VF 70

Pietro Leopoldo d’Absburgo-Lorena (1765-1790)

 6319 Francescone (Scudo da 10 Paoli) 1778 (KM24.2, MIR380/2) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned arms within 
order chain, below PISIS - F/VF 30

6324 6325 6326

Venice
Enrico Dandolo (1192-1205)

 6320 Denaro (Piccolo) scodellato nd. (Mont.27, Paol.15.2, Gamb.15) - Obv: Cross pattée / Rev: Cross patté - 0.31 gram - VF 20
Pietro Gradenigo (1289-1311)

 6321 Grosso nd. (Mont.65, Pao.24.2, Biaggi2794) - Obv: Christ seated on throne / Rev: Doge and St. Mark standing holding banner - 1.98 
g. - VF 20

 6322 Grosso nd. (Mont.65, Pao.24.2, Biaggi2794) - Obv: Christ seated on throne / Rev: Doge and St. Mark standing holding banner - 2.06 
gram - VF/XF 30

Andrea Contarini (1368-1382)
 6323 Soldino nd. (Paol.35/4) - Obv: Kneeling Doge, D left in field / Rev: Lion of St. Mark - Silver 0.52 gram - VF 25

Antonio Venier (1382-1400)

 6324
Ducato nd. (Pao.37.1, Mont.135, Fr.1229) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 2.98 
gram - VF, (possible) Chios imitation 150

Francesco Foscari (1423-1457)

 6325
Ducato nd. (Pao.41.1, Mont.158, Fr.1232) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 3.50 
gram - VF/XF 150

Nicolò Marcello (1473-1474)

 6326
Ducato nd. (Pao.46.1/R4, Mont.206/R4, Fr.1236) - Obv: S • M • VЄNЄTI down left, DVX / NICOL’ MΛRCELL’ down right; Doge 
kneeling before St. Mark / Rev: SIT • T • XPЄ • DΛT’ Q • TV RЄGIS ISTЄ • DVCΛT’ •; Christ standing in starred field - Gold 
3.51 gram - a.VF, an extremely rare coin

1000

6327
6328 6329

Pietro Mocenigo (1474-1476)

 6327
Marcello (½ Lira) nd. (Gamb.206, Paol.47/3) - Obv: Doge kneeling before St. Mark, P-M in field / Rev: Christ enthroned facing - 
Silver 3.18 g. - good VF, scarce ruler 80

Leonardo Loredan (1501-1521)

 6328
8 Soldi nd. (1518), mm. Zan Agostino Pizzamano (MIR287) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing holding 
globe - 2.20 gram - VF/XF 100

Pasquale Cicogna (1585-1595)

 6329
Zecchino nd. (Pao.75.1, Mont.803 ff, Fr.1270) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.49 gram - VF 150

Giovanni Corner I (1625-1629)
 6330 Scudo della croce nd. (1625-27), mm. Andrea Falier (KM143, Mont.1395, Pao.91.9) - Obv: Floriated cross / Rev: Coat of arms - a.VF 60
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Giovanni Pesaro (1658-1659)

 6331
Zecchino nd. (Pao.103.1/R2, Mont.1781/R2, Fr.1329) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - 
Gold 3.38 gram - cleaned, VF, very rare coin 300

Alvise Contarini (1676-1684)

 6332 Ducato nd. (1682), mm. Nicolo Dona (Pao.107/12, Mont.2009) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Winged and nimbate 
lion - F/VF 40

Francesco Morosini (1688-1694)

 6333
Zecchino nd. (Pao.111.4, Mont.2110, Fr.1347) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.34 gram - XF or better, attractive quality 150

Giovanni II Corner (1709-1722)

 6334
Zecchino nd. (Pao.118.13, Mont.2329, Fr.1372) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.45 gram - VF/XF 200

 6335 Zecchino nd. (Pao.118.13, Mont.2329, Fr.1372) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.48 gram - VF/XF 150

 6336 Zecchino nd. (Pao.118.13, Mont.2329, Fr.1372) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.48 gram - VF/XF 150

6337 6339 6340
Alvise Sebastiano III Mocenigo (1722-1732)

 6337
Zecchino nd. (Pao.120.7, Mont.2435, Fr.1379) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.47 gram - VF/XF 150

 6338 Zecchino nd. (Pao.120.7, Mont.2435, Fr.1379) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.48 gram - a.XF 150

Alvise Pisani (1735-1741)

 6339
Zecchino nd. (Pao.123.5, Mont.2560, Fr.1391) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.45 gram - weakly struck, a.XF 150

Carlo Ruzzini (1732-1735)

 6340
Zecchino nd. (Pao.121.2, Mont.2508, Fr.1384) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.49 gram - VF 150

6341

6342

Alvise IV Mocenigo (1763-1778)

 6341
Tallero 1769 (KM690, Mont2937, Dav.1563) - Obv: Winged and nimbate lion seated with tablets / Rev: Draped and diademed female 
bust - a.VF 80

Ludovico Manin (1789-1797)

 6342
Zecchino nd. (Pao.131.14, Mont.3320, Fr.1445) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.39 gram - traces of mounting, cleaned, a.VF 100

Kingdom
Vittorio Emanuele III (1900-1946)

 6343 2 Centesimi 1905 (KM38, Gig.294) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - UNC 25
 6344 25 Centesimi 1903 (KM36, Gig.192/R) - Obv: Crowned eagle with Savoy shield / Rev: Value above sprigs - a.XF 20
 6345 Lira 1936 R (KM77, Gig.153) - Obv: Head left / Rev: Eagle and fasces - MS64 NGC 50
 6346 2 Lire 1910 (KM46, Gig.97/R, Pag.733) - Obv: Bust right / Rev: Quadriga with standing female left - VF/XF 50
 6347 2 Lire 1936 R (KM78, Gig.118) - Obv: Head right / Rev: Eagle standing on fasces - MS64 NGC 50

Medals & Tokens

 6348 N.D. ca. 1900 - Religious medal ‘Johannes Baptista de la Salle’ - Obv. Bust right / Rv. Eleven lines of tekst below star - silver 47 mm 
50.17 g in orig. box - good XF 40

 6349 Papal State, Alexander VIII (1689-1691) - Medal ‘Canonization of Lorenzo Giustinian 1690’ by G.M. Hamerani - Obv. Bust right / 
Rev. Giustinian seated - silver 36 mm 24.56 g - XF, traces of suspension - rare 50

 6350 Papal State, Clemens IX (1667-1669) - Medal ‘Canonization of Peter of Alcantara and Mary Magdalene’ by G.M. Hamerani - Obv. 
Bust left wearing mantle and tiara / Rev. Christ seated giving aureoles to Alcantara and Magdalene - bronze 40 mm 28.01 g - aXF 30
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Italian Somaliland

Vittorio Emanuele III (1905-1941)

 6351 1 Rupia 1912 (KM 6) - Obv: Head of Vittorio Emanuele III to right / Rev: Crown above value and date flanked by sprigs - UNC 150

Ivory Coast

 6352 10 Francs 1966 (KM1) - One of the few coins issued for Ivory Coast - elephant reverse, PROOF 20

Japan

Empire

Mutsuhito (Meiji) (1867-1912)

 6353 ½ Sen Yr.8 (1875) (KM16.1) - Obv: Square scaled dragon / Rev: Value above sprays - AU58BN NGC 50

 6354
2 Sen Yr.6 (1873) (KM18.1) - Obv: Dragon within beaded circle / Rev: Value within wreath, chrysantheum above - a.UNC, first year 
of issue, rare 100

6355

6357

 6355 20 Sen Yr.3 (1870) (KM3) - Obv: Dragon within beaded circle / Rev: Sunburst in circle within wreath, chrysanthemum above - UNC 70

Yoshihito (Taisho) (1912-1926)

 6356 Yen Yr.3 (1914) (KM38) - Obv: Dragon within beaded circle / Rev: Value within wreath, chrysanthemum above - XF or better 40

Akita

 6357
9 Momme 2 Fun Gin-ban nd. (1863) (KM12, JNDA 09-71) - Silver 34.39 g. - XF, featuring even, moderate gray tone over both sides, 
few marks and character punches that for the most part have been boldly applied. Better than most 400

Medals & Tokens

 6358
Lead die-test piece of commemorative medal relating to World War I (ZENO205909, actual medal see ZENO151114) - Inscription 
reads: ‘War in support of civilization, Allies and other united nations, from Taisho 3rd year (1914) till Taisho 9th year (1920)’ - Obv: 
Five flags inscribed with Japan, United States, Great Britain, France and Italy / Rev: Plain - a.XF

25

Jersey

Victoria (1837-1901)

 6359 1/12 Shilling 1877 and 1/24 Shilling 1888 H (KM6/8, S.7006/7) - Obv: Diademed head left / Rev: Pointed shield of Jersey - XF 20

http://a.xf/


Friday November 16 Jordan

406

6360

6367

kavel TRUE Inzet

Jordan

 6360
25 Dinars 1977 - 25th Ann. of Reign (KM33, Fr.8) - Obv: Bust Hussein right / Rev: Crowned and mantled arms - Gold, mintage 4.274 
pcs. - Proof in Franklin Mint cardboard holder in orig. folder with COA 300

Kyrgyzstan
 6361 10 Som 2009 - Fauna of the EurAsEc Countries (KM38) - mintage 3.000 pcs. - Proof in orig. box with COA 15

Laos
Kingdom of Laos (1591-1707)

 6362
Tamlung or Tok Money (NWC2803, Opitz354) from the Nan region - disc of solid silver with a perforation, ca. 1615-1768, but were 
reputedly not de-monetised until 1871.The top surface is stained by a reddish-brown application (some suggest that the application is 
egg-yolk) and the top surface is blackened by heat oxidation - Silver 56.03 & 49,28 g. - VF (2)

40

Kingdom of Vientiane (1707-1828)

 6363 Tamlung (4 Baht) nd. (18th cent.) - ‘Tiger Tongue’ Lat (NWC3015) - Obv: Two rows of raised ovals down each side without stamps / 
Rev: Plain - Billon 77.80 g.- VF 20

 6364 1½ Tamlung (6 Baht) nd. (18th cent.) - ‘Tiger Tongue’ Lat (NWC3013) - Obv: Two rows of raised ovals down each side without 
stamps / Rev: Plain - Billon 89.21 g. - VF 25

6368

Liechtenstein
Franz Josef II (1938-1990)

 6368 20 Franken 1946 (KM14, HMZ1388, Fr.17) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield within stars - Gold - UNC 200
 6369 20 Franken 1946 (KM14, HMZ1388, Fr.17) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield within stars - Gold - UNC 200

Luxembourg
Willem III (1849-1890)

 6370 2½ Centimes 1854 (KM21, Probst333-1) - Obv: Crowned arms / Rev: Value within wreath - a.UNC 30
 6371 5 Centimes 1870 (KM22.1, Probst265-4) - Obv: Crowned arms within beaded circle / Rev: Value within wreath - XF 20

 6372 10 Centimes 1870 (KM23.1, Probst L264-6) - Obv: Crowned arms / Rev: Value within wreath - XF/UNC, ex J. Elsen auction 102 
(Sep.2009) lot 1176 20

Adolphe (1890-1905)

 6373 5 Centimes 1889 - ESSAI (KM E13, Probst336-2) - Obv: Crowned arms within beaded circle / Rev: Value within wreath - Copper, 
mintage 100 pcs. - UNC 40

Liberia

Republic

 6365 Cent 1888 - Pattern (KM Pn17) - Obv: Shield / Rev: Value within wreath - AU50 SEGS, scarce type coin 50
 6366 2 Cents 1847 (KM2) - Obv: Liberty head left / Rev: Palm tree - VF 20

 6367
25 Cents 1889 E - Copper-Nickel Pattern (KM Pn22) - Obv: Hat with cap left / Rev: Eagle - PF63 NGC, an attractively toned and 
fully lustrous proof issue. An interesting issue with a reverse design based upon some of the current circulating silver coinage in the 
United States.

50
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 6374
10 Centimes 1889 - ESSAI with smaller arms (KM E17, Probst335-3) - Obv: Crowned arms within beaded circle / Rev: Value within 
wreath - Copper, mintage only 50 pcs. - UNC, orig. mint lustre, ex J. Elsen auction 89 (Sept.2006) lot 1812 80

Malay Peninsula

Pahang

Sultan Bendahara Sewa Raja Ahmad (1863-1884)

 6375 ¼ Tampang (1/100 Dollar) AH1295 (1878) - Tin Hat money (Pr.61, SS20) with 1 hole in plinth - 10.10 g., 29x29mm, height 9.1 mm 
- VF/XF 50

Penang

 6376 Cent (Pice) 1810 (KM14, Pr.16) - Obv: Arms with supporters / Rev: Inscription ‘Pulu Penang’ within wreath - VF/XF 70

6377

 6377
Plantation Tokens - Kong Hock Kongsi - 1, 2, 5, 10 & 50 Units nd. (ca. 1900) - Obv: Value and chinese caracters / Rev: Blank and 
numbered - avg. VF, complete set incl. the scarce 50 Units 150

Malaysia

 6378 10 Sen 2005 (KM51) with MISSTRIKE ‘Double Struck’ - ANACS MS63 10

6379

 6379
200 Ringgit 1976 - Malaysian 5-Year Plan (KM18, Fr.2) - Obv: Arms with lion supporters / Rev: Head within artistic design - Gold - 
Proof in Franklin Mint cardboard holder with COA 150
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 6380 Proofset 1981 - 4th Malaysian 5-Year Plan (KM PS9) cont. Copper-nickel 1, Silver 20 & Gold 500 Ringgit 1981 (KM29-31) - Proof 220

6382

6384

Malta - Order
Emmanuel Pinto (1741-1773)

 6381 20 Grani (Tari) 1742 (KM231, R/S152) - Obv: Head John the Baptist on platter / Rev: Clasped hands, legend divided by crosses - VF 50

 6382 30 Tari 1757 (KM A256, Dav.1600) - Obv: Crowned arms / Rev: John the Baptist standing with banner - F/VF 70

 6383 Scudo 1764 (KM273, R/S130) - Obv: Armoured bust left / Rev: Crowned orante arms - F 25

Martinique

 6384
50 Centimes 1922 (KM40, Lec.18) - Obv: Bust Josephine left (Napoleon’s wife, born on Martinique) / Rev: Value within wreath - 
AU58 NNC 100

6386
6387

Mauritius

Commonwealth

Elizabeth II (1952-1987)
 6385 25 Rupees 1975 - Conservation (KM40a) - Obv: Bust right / Rev: Butterfly - mintage 9.869 pcs. - NGC PF68 Ultra Cameo 20

 6386
25 Rupees 1982 - Year of the Disabled Person PIEDFORT (KM P3) - Obv: Bust right / Rev: UN emblem, cluster of designs right - 
Silver, mintage 1.100 pcs. - Proof in capsule 80

 6387 1000 Rupees 1975 - Conservation Series (KM42, Fr.2) - Obv: Bust right / Rev: Mauritius flycatcher - Gold - BU 800

6388

 6388
1000 Rupees 1978 - 10th Ann. of Independence (KM45, Fr.3) - Obv: Bust Ramgoolam right / Rev: Assembly buiding - Gold - light 
contact marks, BU 350
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Republic

 6389 100 Rupees 2009 (KM-.-, Fr.-.-) - Obv: Bust Anerood Jugnauth facing / Rev: Dodo bird - Gold - BU 80

 6390 250 Rupees 1988 (KM58, Fr.8) - Obv: Bust Anerood Jugnauth facing / Rev: Dodo bird - Gold - UNC 200

 6391 500 Rupees 1988 (KM59, Fr.7) - Obv: Bust Anerood Jugnauth facing / Rev: Dodo bird - Gold - UNC 400

6392
6393

Mexico

Juana y Carlos (1504-1516-1555)

 6392
4 Reales nd. Mo-O, Mexico (Cayon3116, CCT96) - Obv: Crowned quartered arms / Rev: Value between crowned pillars - 13.24 gram 
- VF 100

Philip V (1700-1746)

 6393
4 Reales 1735 MF (KM94, CCT896, Cayon9093) - Obv: Crowned arms / Rev: Crowned hemispheres between pillars - (seawater) 
corrosion, a.XF 60

 6394 8 Reales 1740 MF (KM103, Cayon9421, CCT703) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned globes between pillars - (seawater) corro-
sion, good VF 50

6395

6396

Ferdinand VI (1746-1759)

 6395

8 Escudos 1748 MF, Mexico (KM150, CCT28, Cayon10847, Fr.17) - Obv: Small, armoured bust in high relief right / Rev: 
Crowned arms in collar of Golden Fleece - Gold 26.58 gram - XF or better, impressively original and attractive example, well 
struck as well with very few instances of significant contact over the surfaces. An undoubtedly premium example at the grade and 
as such a coin that will certainly be sought for type set inclusion

3000

Charles III (1760-1788)

 6396 8 Reales 1761 MM (KM105, CCT818, Cayon11893) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned hemispheres between pillars - good VF 70
 6397 8 Reales 1765 MF (KM105, CCT824, Cayon11937) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned hemispheres between pillars - F/VF 50
 6398 8 Reales 1770 FM (KM105, CCT830, Cayon11980) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned hemispheres between pillars - a.VF 50

http://a.xf/
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 6399

8 Reales 1778 Mo-FM (KM106.2, CCT843, Cayon12056) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - in 
PCGS-slab graded AU53, this coin is extremely rare and is missing in almost all specialized collections. The coin has been given 
the high grade of AU53, which makes it highly desirable and attractive for collectors of Spanish colonial coins, one of the rarities 
of Mexican 8 Reales

10000

 6400 8 Reales 1782 FF (KM106.2, CCT847, Cayon12085) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - VF 20

 6401 8 Reales 1787 FM (KM106.2a, Cayon11848, CCT.851) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - cleaned, F/
VF 10

Charles IV (1788-1808)

 6402 8 Reales 1798 FM (KM109, Cayon13905, CCT653) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned shield between pillars - small flan 
crack, otherwise good VF 30

Second Republic (1875- )

 6403 Peso 1986 Mo - PATTERN (KM Pn235) - stainless steel SUD design - 15 mm, mintage only 33 pcs. - MS67 PCGS 50

Mexico - Revolutionary

Oaxaca

 6404 2 Pesos 1915 (KM744) - Obv: Bust left / Rev: Value above sprigs - Silver - MS63 NGC 50

6405

6406

Mombasa

 6405 2 Annas 1890 H (KM3) - Obv: Crowned radiant sun / Rev: Value within wreath - mintage 16.000 pcs. - MS65 NGC 100

 6406 Rupee 1888 H (KM5) - Obv: Scales / Rev: Crown above radiant sun - mintage 94.000 pcs. - a.UNC 100

Monaco
Honoré V (1819-1841)

 6407 5 Centimes 1837 MC (KM95.2a, Gad.103) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - a. UNC, remarkable quality 40

Rainier III (1949-2005)

 6408 ½ Franc 1965 - ESSAI in nickel (KM E52, Gad.133) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms - UNC 25

 6409 Essai set 1950: 10 Francs, 20 Francs, 50 Francs & 100 Francs, (KM E24, KM E33, KM E27 & KM E30) 50

 6410 Mintset 2009 (KM MS3) - mintage only 8.000 sets - BU, rare set 100

Albert II (2005- )

 6411 2 Euro 2010 (KM195) - Obv: Head right within circle of stars / Rev: Map of Europa with value - Proof in orig. box with COA 30

 6412 2 Euro 2011 - Wedding Albert II and Charlene Wittstock (KM196) - Obv: Conjoined heads left / Rev: Value and map - BU in orig. 
box and numbered COA 30

 6413 2 Euro 2012 - 500th Ann. of Independence (KM199) - Obv: Bust Lucien I left / Rev: Value and map - UNC, 3 pieces 60

Mongolia
 6414 25 Tugrik 1976 - Conservation (KM36) - Obv: National arms / Rev: Arfali sheep - mintage 6.096 pcs. - NGC PF69 Ultra cameo 20

Montenegro
 6415 Para 1906 (KM1, Mandic1) - Obv: National arms / Rev: Value - UNC, 4 pieces full mint lustre 150

Mozambique
 6416 2½ Escudos 1951 - PROVA (KM Pr24, Gomes E5.06) - MS67 NGC 50
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Nepal
Kingdom
Birendra Bir Bikram (1971-2001)

 6417
2500 Rupees 1995 - Golden Jubilee Birthday King Birendra (KM-.-, Schön344) - Obv: Traditional design / Rev: Bust right - Silver 5 
Oz., mintage 500 pcs. - Proof, slight contact marks, in orig. box with COA (part of capsule) and note ‘With the compliments of Their 
Majesties’

75

6418
Shah Dynasty
Birendra Bir Bikram (1971-2001)

 6418
Proof 1998 Nepal Wildlife Coin Set - Visit Nepal ‘98 (KM1110-1113, Fr.88) cont. 4 pieces ¼ Ounce Asarfi VS2054 (1998) - Obv: 
Traditional religious emblem / Rev: Multicolor Rhino, Leopard, Tiger and Elephant - Gold .999, mintage limited to 2.000 pcs. - 
Proof in orig. box with COA, scarce set

1000

6419

New Caledonia

 6419
Médaille Sociëté le nickel (1880) - Medailleur René Baudichon (Lec.2) - Obv: Miner / Rev: Map of Caledonia - mintage very few - 
good VF 100

6420

 6420
Very interesting 12-piece nickel-bronze Essai set 1948: 50 Centimes in two design each with flat and raise rims, 1 Franc and 2 Francs 
idem. In original box, rare! 200
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New Hebrides

 6421
Ile d’Epi - Threepence, Sixpence & Shilling nd. (ca. 1910-20), Valesdir N.A.T. (Lec.65-67) nickel plated zinc tokens - painting blis-
tered on the Threepence, otherwise VF, extremely rare, ex W.J. Noble collection, ex Sprink Australia sale 26 100

New Zealand

Tradesmen Token Coinage (1857-1881)

 6422 Coombes, S., Auckland - Penny nd. (1874) (KM Tn15, Mitchell L313) - Obv: Bust ¼ right / Rev: Inscription - a.XF 30

6424 6425

Niue

 6423 2 Dollars 2014 - Year of the Horse (KM-.-), 2 Oz Silver Coin ROTATING IN BOX - mintage 2.014 pcs. - Proof with COA 25

 6424
50 Dollars 1992 - Summer Olympics (KM71, Fr.14) - Obv: National arms / Rev: Discus thrower - Gold, mintage 6.000 pcs. - Proof in 
capsule 100

Norway

Oscar II (1872-1905)

 6425
Krone 1875 (KM351, Sieg57) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - VF, one year issue and the last of the Skilling 
denomination 150

6426

Haakon VII (1905-1957)

 6426
10, 25 & 50 Ore 1942 - London set (KM391-93, Sieg30/42/53, NM268-66) - UNC, this 3-piece nickel-brass set was struck in London 
for the Norwegian government-in-exile in London during Nazi German takeover of the nation, rare set, nicely matched conditions 300

Oman

 6427 Proofset AH1411 (1990) (KM PS5) - mintage 3.200 sets 40

Pakistan

Medals & Tokens

 6428 Bahawalpur, octogonal Cu-Ni token of Bahawalpur 1947, with rulers portrait /flags of both countries - good VF 20

Palestine

 6429 Mil 1943 & 2 Mils 1927 (2) (KM1-2) - Obv: Legend and date / Rev: Value and plant - UNC, 3 pieces total 30
 6430 20 Mils 1934 (KM5) - Obv: Wreath around center hole / Rev: Value around center hole - VF 50
 6431 100 Mils 1935 (KM7) - Obv: Olive plant flanked by dates / Rev: Value within circle - XF 30

Panama

 6432 20 Balboas 1973 - Simon Bolivar (KM31) - Obv: National arms / Rev: Head Bolivar right - Matte UNC 40

 6433 20 Balboas 1978 - Vasco Nuñez de Balboa (KM44) - Obv: National arms / Rev: Vasco Nuñez de Balboa holding sword - Proof in 
capsule in orig. box 40

http://a.xf/
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 6434
100 Balboas 1977 - Birth of Vasco Nuñez de Balboa (KM 41 / Fr. 1) - Obv: National arms above value / Rev: Bust of Vasco Nuñez de 
Balboa to left above date - Gold - Proof 170

 6435 Proofset 1975 (KM PS13) incl. Silver 20 Balboas (KM31) - Proof in orig. Franklin Mint box with COA 50
 6436 Proofset 1978 (KM PS20) incl. silver 20 Balboas (KM54) 50
 6437 Proofset 1978 (KM PS20) incl. silver 20 Balboas (KM54) 50

Papua New Guinea
 6438 Proofset 1975 (KM PS1) - in spec. folder with envelopes 25

Paraguay
 6439 Centesimo 1870 (KM2) - Obv: Radiant star within wreath / Rev: Value within wreath - ANACS MS60 Details 20

Peru
 6440 20 Centavos 1947 - Copper (KM221.2a) - Obv: Head right / Rev: Value right of sprig - mintage only 300 pcs. - MS66RD NGC 50

Philippines

Countermarked Coinage
Isabel II

 6441
8 Reales nd. (1834-37) with countermark: Crowned Y.II in round indent (KM118, Brunk p.305) on a Mexico (Zacatecas) 8 Reales 
1818 AG (KM111.5) - host coin F/VF, countermark a.VF 60

6444 6445

Poland

Sigismund III (1587-1632)

 6442 6 Groschen 1596, Marienburg (Gum.1151, Kop.1240) - Obv.: Crowned bust right / Rev: Crowned value, below arms of Poland, 
Lithuania and Vasa - VF/XF 40

First Republic (1918-1939)

 6443 10 Zlotych 1939 (KM29) - Obv: Eagle / Rev: Head Pilsudski left - a. UNC and UNC (2) 60

WWII German Occupation

 6444
5 & 10 Mark 1943, Lodz - Aluminium (KM Tn2-3, Jaeger L3b-4b) - Obv: Der aelteste der Juden in Litzmannstadt, Value / Rev: Star 
of David and GETTO 1943 - MS62 & AU55, both PCGS 100

 6445
5 & 10 Mark 1943, Lodz - Aluminium-Magnesium (KM Tn2a-3a, J. L3a-4a) - Obv: Der aelteste der Juden in Litzmannstadt, Value / 
Rev: Star of David and GETTO 1943 - XF Details (Env. Damage) & AU Details (cleaned), both PCGS 200

Democratic Republic (1989- )

 6446 300.000 Zlotych 1993 (KM248, Par.665) - Obv: Imperial eagle / Rev: Barn swallow feeding young - NGC PF68 Ultra Cameo 30
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Danzig

Sigismund III (1587-1632)
 6447 Ort 1624 SA (KM15.2, Gum.1392, Kopicki7505) - Obv: Crowned and armored bust right / Rev: Danzig arms with suporters - VF 20

August III (1733-1763)

 6448 Billon 3 Grosze 1755 (KM102) - Obv: Crowned monogram / Rev: Shield with supporters - XF 200

Portugal

João V (1706-1750)

 6449 400 Reis (Cruzado Novo) 1720 (KM201, Gomes84.03, Fr.100) - Obv: Crown above name / Rev: Jerusalem cross, quatrefoil in angels 
- Gold - F/VF 70

 6450 400 Reis (Cruzado Novo) 1720 (KM201, Gomes84.03, Fr.100) - Obv: Crown above name / Rev: Jerusalem cross, quatrefoil in angels 
- Gold - VF/XF 80

 6451
400 Reis (Cruzado Novo) 1721 (KM201, Gomes84.04, Fr.100) - Obv: Crown above name / Rev: Jerusalem cross, quatrefoil in angels 
- Gold - VF 80

 6452
400 Reis (Cruzado Novo) 1726 (KM201, Gomes84.06, Fr.100) - Obv: Crown above name / Rev: Jerusalem cross, quatrefoil in angels 
- Gold - good VF 80

6453

6454

6455

 6453 ½ Escudo 1726 (KM218, Gomes109.04, Fr.92) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms in cartouche - Gold 1.77 gram - good VF 200

Maria I and Pedro III (1777-1786)

 6454
Peça (4 Escudos or 6400 Reis) 1781 (KM271, Gomes27.07, Fr.107) - Obv: Conjoined busts right / Rev: Arms within crowned ornate 
shield - Gold - rim repair, a.VF 400

Pedro V (1853-1861)

 6455 100 Reis 1859 (KM497, Gomes03.03) - Obv: Head right / Rev: Value within wreath - UNC, attractive toning 100

6456

6457

Republic

 6456
20 Escudos 1960 - PROVA (KM Pr12, Gomes E11.05) - Obv: National arms / Rev: Bust Henry the Navigator - UNC Details (Surface 
Hairlines), NGC 100

 6457
Prova/Ensaio Set 1987 - Discoveries (KM639-642, Gomes E14.14, E14.17, E14.21 & E14.25) - 4 pcs. of Silver 100 Escudos 1987, 
Prova and Ensaio in relief - Proof in orig. box 400

http://a.vf/
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Ragusa

 6458 Ducato 1797 SB (KM15, CNI538) - Obv: Crowned, ornate arms / Rev: Standing bishop - EF40 ANACS (cleaned, planchet defects) 100

6460

Romania

Carol I (1866-1914)

 6459 2 Lei 1881 V (KM15) - Obv: Head left / Rev: Crowned and manteld arms - AU Details (Cleaning ) PCGS 50
 6460 2 Lei 1900 (KM25) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - AU55 NGC 150

Mihai I (1927-1930)

 6461 5 Lei 1930 KN (KM48) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield - MS64 NGC 30
 6462 20 Lei 1930, London (KM50, S/S89) - Obv: Head left / Rev: Figures holding hands - MS63 NGC 50
 6463 20 Lei 1930, London (KM50, S/S89) - Obv: Head left / Rev: Figures holding hands - MS63 NGC 40

6464 6465

Russia

Peter I (The Great) (1689-1725)

 6464
Rouble 1720 (cyrillic), engravers mark OK, Kadashevsky mint (KM157.4, Bitkin349ff, Dav.1654) - Obv: Laureate and draped bust 
right / Rev: Crown above crowned double-headed imperial eagle - 28.01 gram - slightly cleaned, a.VF 150

 6465
Rouble 1720 (cyrillic), Kadashevsky mint (KM157.4, Bitkin334, Dav.1654) - Obv: Laureate and draped bust right, arabesgue on 
chest, rivets on sleeve / Rev: Crown above crowned double-headed imperial eagle - scratches, a.VF 250

6466

Catherine I (1725-1727)

 6466
Rouble 1726 СПБ, St. Petersburg mint (KM169, Bitkin130ff, Dav.1664) - Obv: Draped bust left / Rev: Crowned double-headed 
eagle, СПБ flanking eagle’s tail - VF 300

Russia-Siberia

Catherine II (1762-1796)

 6467 2 Kopecks 1772 KM (KM4, Bitkin1108) - Obv: Crowned monogram within wreath / Rev: Shield with supporters - AU50 PCGS 50
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Anna (1730-1740)

 6468
Rouble 1734, Kadashevsky mint, small head (KM197, Bitkin101, Dav.1673) - Obv: Crowned and armoured bust right / Rev: 
Crowned double-headed imperial eagle - light scratches, F/VF 80

6469 6470

Elizabeth (1741-1761)

 6469
Rouble 1753 СПБ IM (KM19b.5, Bitkin.270) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - 
in NGC-slab graded XF Details 300

 6470
Rouble 1756 СПБ ЯІ (KM19c.2, Bitkin278, Dav.1679) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crown above crowned double-
headed eagle - VF/XF 250

6473 6475

Catherine II (1762-1796)

 6471 2 Kopeks 1763 MM (KM58.5, Bitkin531) with MISSTRIKE ‘Cracked flan, split probably by airbubble during striking of the coin’ - 
F/VF 25

 6472 5 Kopeks 1757 CПБ (KM15.2, Bitkin342) - Obv: Imperial eagle on clouds, value at center / Rev: Imperial eagle on clouds with 
monogram, five stars below - VF 50

 6473
Rouble 1772 СПБ АШ (KM67a.2, Bitkin214) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - 
in NGC-slab graded UNC Details 300

Paul I (1796-1801)
 6474 2 Kopeks 1798 EM (KM95.3, Bitkin113) - Obv: Crowned monogram / Rev: Value above date - NGC AU58 BN 40

 6475
Rouble 1798 CM MБ, St. Petersburg (KM101a, Bitkin32, Dav.1688) - Obv: Monogram in cruciform with 4 crowns / Rev: Inscription 
in 4 lines within ornamented square - in NGC-slab graded AU53 500

6476

6477

Alexander I (1801-1825)

 6476
Rouble 1802 СПБ АИ (KM125, Bitkin28) - Obv: Crowned double headed imperial eagle within circle / Rev: Crown above 5 line 
inscription within wreath - tooled, cleaned, good VF 100

 6477
5 Roubles 1817 СПБ ФГ (KM132, Bitkin18, Fr.150) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above inscription - 
Gold - good VF 350
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Nicholas I (1825-1855)

 6478 Kopek 1827 EM ИК (KM117.3, Bitkin450) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value - a.UNC 10

 6479 5 Kopeks 1852 EM (KM152.1, Bitkin581) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value within wreath - good XF 100

 6480
Rouble 1831 CПБ HГ, St. Petersburg - open 2 reverse (KM161, Bitkin111/R) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle, with 
wings down / Rev: Crowned four-line inscription within wreath - in NGC-slab graded AU55 500

6481 6483

 6481
Rouble 1841 СПБ НГ (KM168.1, Bitkin192) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above value and date - in 
NGC-slab graded MS62 300

 6482 Rouble 1847 СПБ ПА (KM168.1, Bitkin212) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above value and date - in 
NGC-slab graded AU Details 150

 6483
Rouble 1854 СПБ HI (KM168.1, Bitkin233or234) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above value and date 
- in NGC-slab graded AU58 150

6484 6485 6486

 6484
5 Roubles 1829 СПБ ПД (KM174, Bitkin4, Fr.154) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Crown above inscription 
within wreath - Gold - VF 400

 6485
5 Roubles 1833 СПБ ПД (KM175.1, Bitkin8, Fr.155) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Value and date - Gold - 
edge nicks, good VF 350

 6486
5 Roubles 1840 СПБ AЧ (KM175.1, Bitkin17, Fr.155) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Value and date - Gold - 
cleaned, VF 350

6487 6488
6489

 6487
5 Roubles 1843 СПБ AЧ (KM175.1, Bitkin22, Fr.155) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Value and date - Gold - 
VF/XF 350

 6488
5 Roubles 1851 СПБ AГ (KM175.3, Bitkin34, Fr.155) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Value and date - Gold - 
VF/XF 350

Alexander II (1855-1881)

 6489
5 Kopeks 1864 CПБ НФ (KM19.2, Bitkin210) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Crowned value within wreath - 
UNC 75
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Alexander III (1881-1894)

 6490
Rouble 1883 - Coronation Alexander III (KM43, Bitkin217) - Obv: Head right / Rev: Crown and scepter on pillow within wreath - 
slightly cleaned, XF 100

 6491 5 Roubles 1889 AГ (KM42, Bitkin33, Fr.168) - Obv: Bare head right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - XF 250

6492

6494 6495

Nicholas II (1894-1917)

 6492 Rouble 1907 ЭБ (KM59.3, Bitkin61) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - good VF 60

 6493 Rouble 1913 BC - 300th Anniversary of Romanov Dynasty (KM70, Bitkin336) - Obv: Conjoined heads facing ¼ right / Rev: 
Crowned double-headed imperial eagle - good XF, pleasing toning 30

 6494 5 Roubles 1897 AΓ (KM62, Bitkin20, Fr.180) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - VF 100

 6495 5 Roubles 1898 AΓ (KM62, Bitkin20, Fr.180) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - good VF 100

 6496 5 Roubles 1898 AΓ (KM62, Bitkin20, Fr.180) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - small edge 
nicks, good VF 100

 6497 5 Roubles 1898 AΓ (KM62, Bitkin20, Fr.180) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - VF 100

6498 6499
6500

 6498 5 Roubles 1899 ФЭ (KM62, Bitkin24, Fr.180) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - VF 100

 6499 5 Roubles 1899 ЭБ (Y.62, Bitkin23, Fr.180) - Obv: Head Nicholas II / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - good VF 100

 6500 10 Roubles 1903 AP (KM64, Bitkin11, Fr.179) - Obv: Bare head left / Rev: Crowned doube-headed imperial eagle - Gold - VF/XF 200

PCФCP

 6501 Rouble 1921 АГ (KM84) - Obv: National arms within beaded circle / Rev: Value in center of star within beaded circle - XF or better, 
attractive toning 50

 6502 Rouble 1921 АГ (Y.84) - Obv: National arms within beaded circle / Rev: Value in center of star within beaded circle - VF/XF, cleaned 15

 6503 Rouble 1922 АГ (KM84, Dav.300) - Obv: National arms within beaded circle / Rev: Value in center of star within beaded circle - 
cleaned, XF 60

 6504 Rouble 1922 ПЛ (KM84, Dav.300) - Obv: National arms within beaded circle / Rev: Value in center of star within beaded circle - 
cleaned, VF/XF 50

 6505 Rouble 1922 ПЛ (KM84, Dav.300) - Obv: National arms within beaded circle / Rev: Value in center of star within beaded circle - VF 50

6506

CCCP

 6506 Rouble 1990 - (KM...) - Obverse Mule (obv. and rev. designs the same) - PL66 NGC 100



Friday November 16 Russia

419

6507
6508

kavel TRUE Inzet

 6507
Chervonetz (10 Roubles) 1923 ПЛ (KM85, Fr.181) - Obv: Peasant sowing, factory at right / Rev: National arms, PCФCP below - 
Gold - XF, inaugural year for the design and with classic Soviet motif 1000

 6508 100 Roubles 1978 - 1980 Olympics (KM151, Fr.187) - Obv: National arms / Rev: Lenin Stadium - Gold - Proof 400

6509 6510

 6509 150 Roubles 1977 - 1980 Olympics (KM152) - Obv: National arms / Rev: Moscow Olympics logo - Platinum - Proof in box 300

 6510 150 Roubles 1978 - 1980 Olympics (KM163) - Obv: National arms / Rev: Man throwing discus - Platinum - Proof in box 300

6511 6512

 6511 150 Roubles 1979 - 1980 Olympics (KM175) - Obv: National arms / Rev: Greek wrestlers - Platinum - Proof in box 300

 6512 150 Roubles 1979 - 1980 Olympics (KM176) - Obv: National arms / Rev: Roman chariot racers - Platinum - Proof in box 300

 6513 Mint set 1968, Leningrad - 1 Kopeck, 1 Rouble Lenigrad mint Token - (KM MS9) BU 100

 6514 Mintsets 1974 & 1975 (Leningrad) in hard plastic case 50

6518

6520

Federation

 6515 10 Roubles 1995 - Ballet Sleeping Beauty (KM438, Fr.B4) - Obv: Double headed eagle / Rev: Ballerina - Gold, mintage 7.000 pcs. - 
Proof 40

 6516 25 Roubles 1993 - Russian ballet (KM406) - Obv: Bolshoi Theatre / Rev: Ballet couple - 5 Oz Silver, mintage 10.000 pcs. - slight 
weathering, Proof in capsule 60

 6517 25 Roubles 1993 - Russian ballet (KM406) - Obv: Bolshoi Theatre / Rev: Ballet couple - 5 Oz Silver, mintage 10.000 pcs. - weather-
ing, Proof in capsule 50

 6518 25 Roubles 1993 - Wildlife (KM410, Fr.223) - Obv: Double headed eagle / Rev: Bear’s head - Gold, mintage 2.000 pcs. - Proof 100

 6519 25 Roubles 1994 - Russian ballet (KM423) - Obv: Bolshoi Theatre / Rev: Ballet couple - 5 Oz Silver, mintage 7.500 pcs. - Proof in 
capsule, attractive toning 60

 6520
25 Roubles 1994 - Trans-Siberian Railroad (KM390) - Obv: Double-headed eagle / Rev: Steam train, workers laying ties on track 
-Silver 5 Oz., mintage 3.000 pcs. - Proof in capsule 100

 6521 25 Roubles 1994 - Trans-Siberian Railroad (KM390) - Obv: Double-headed eagle / Rev: Steam train, workers laying ties on track 
-Silver 5 Oz., mintage 3.000 pcs. - slight contact marks, Proof in capsule 70
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 6522 25 Roubles 1994 - Wildlife (KM524, Fr.236) - Obv: Double headed eagle / Rev: Sable’s head - Gold, mintage 4.000 pcs. - Proof 100

 6523 25 Roubles 1994 (KM534, Fr.244) - Obv: Double headed eagle / Rev: Baikal railroad tunnel - Gold, mintage 3.000 pieces - Proof 150

 6524 25 Roubles 1995 - Ballet (KM439, Fr.B3) - Obv: Double headed eagle / Rev: Ballerina - Gold, mintage 5.000 pieces - Proof 100

 6525 25 Roubles 1995 - First Station at North Pole (KM472) - Obv: Double-headed eagle / Rev: man on ice, ship and airplane - Silver 5 
Oz., mintage 5.000 pcs. - Proof in capsule 70

 6526 25 Roubles 1995 - Wildlife (KM471) - Obv: Double-headed eagle / Rev: Lynx left on log - Silver 5 Oz., mintage 5.000 pcs. - contact 
marks, Proof in capsule 50

 6527 25 & 50 Roubles 1995 (KM442-43, Fr.B7-6) - Obv: Double headed eagle / Rev: Ballarina - Platinum, mintage 900 pcs. each - Proof 200

6528

 6528
50 Roubles 1993 - Olympics (KM356, Fr.228) - Obv: Double headed eagle / Rev: Formal riding left - Platinum, mintage 7.500 pcs. - 
Proof 150

 6529 50 Roubles 1993 - Olympics (KM356, Fr.228) - Obv: Double headed eagle / Rev: Formal riding left - Platinum, mintage 7.500 pcs. - 
Proof 150

6530

 6530
100 Roubles 1995 - Ballet / Sleeping Beauty (KM434) - Obv: Builing in back of double-headed eagle / Rev: Bolshoi Theatre above 
dancers - mintage 1.000 pcs., 1.000 gram fine Silver - Proof in (cracked) capsule 400
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 6531
100 Roubles 1995 - Wildlife (KM376) - Obv: Double-headed eagle / Rev: Mother bear with cubs - mintage 500 pcs., 1.000 gram fine 
Silver - Proof in capsule 800

 6532 100 Roubles 1995 - Wildlife (KM376) - Obv: Double-headed eagle / Rev: Mother bear with cubs - mintage 500 pcs., 1.000 gram fine 
Silver - Proof in capsule 800

6533

 6533
100 Roubles 1995 - Wildlife (KM498) - Obv: Double-headed eagle / Rev: Lynxr with 2 kits - mintage 500 pcs., 1.000 gram fine 
Silver - Proof in capsule 400
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 6534
100 Roubles 1995 - World War II Victory (KM A387) - Obv: Moscow city view/ Rev: Allied Commanders - mintage 1.500 pcs., 
1.000 gram fine Silver - Proof in capsule 400

6535 6538

Medals & Tokens

 6535
1788 - Medal ‘For bravery on Ochakov Waters’ copy by T. Ivanov (Diakov209.2) - Obv. Bust Catherina II right / Rev. Five lines of 
tekst - silver 38 mm 23.79 g - VF, weak spot on rev 500

Saint Helena

East India Company

 6536 Halfpenny 1821 (KM A4) - Obv: Coat of arms / Rev: Date above value within olive wreath - good XF 40
 6537 Halfpenny 1821 (KM A4) - Obv: Coat of arms / Rev: Date above value within olive wreath - good XF 30

San Marino

 6538 5 Lire 1898 (KM6, Gig.18/R) - Obv: Crowned arms within wreath / Rev: Standing Saint - mintage 18.000 pcs. - XF 100
 6539 Mintset 2005 (KM MS65) incl. 5 Euro 2005 Onofri (KM468) - BU 25
 6540 Mintset 2006 (KM MS66) incl. 5 Euro 2006 Delfico (KM472) - BU 25
 6541 Mintset 2007 (KM MS68) incl. 5 Euro 2007 (KM473) - BU 20

Sarawak

Charles J. Brooke, Rajah (1868-1917)

 6542 20 Cents 1911 H (KM10, Pr.7, SS19) - Obv: Head left / Rev: Value within rope circle - mintage 15.000 pcs. - VF/XF 30

6543

Saudi-Arabia

 6543
Guinea AH1370 (1950) (KM36, Fr.1) - Obv: Inscription above crossed swords flanked by palm trees / Rev: Inscription within beaded 
circle - Gold - UNC 200
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 6544 Guinea AH1370 (1950) (KM36, Fr.1) - Obv: Inscription above crossed swords flanked by palm trees / Rev: Inscription within beaded 
circle - Gold - UNC 200

 6545 Guinea AH1370 (1950) (KM36, Fr.1) - Obv: Inscription above crossed swords flanked by palm trees / Rev: Inscription within beaded 
circle - Gold - UNC 200

 6546 Guinea AH1370 (1950) (KM36, Fr.1) - Obv: Inscription above crossed swords flanked by palm trees / Rev: Inscription within beaded 
circle - Gold - UNC 200

 6547 Guinea AH1370 (1950) (KM36, Fr.1) - Obv: Inscription above crossed swords flanked by palm trees / Rev: Inscription within beaded 
circle - Gold - UNC 200

6548
6549

Scotland

William & Mary (1689-1694)

 6548 Forty Shillings 1690 - Secundo (S.5647) - Obv: Conjoined busts left, 40 below / Rev: Crowned arms - Fine 60

George III (1760-1820)

 6549
5 Shillings nd. (1811) - GLASGOW BANK (KM CC44) - Mexico Ferdinand VIII 8 Reales 1810 HI with 5 Shillings Glasgow Bank 
countermark on obv., on reverse no countermark - edge nicks, good VF, rare coin, ex Henzen lijst 11-1998 lot 2667 500

6550
6551

Seychelles

 6550
100 Rupees 1995 - Summer Olympics (KM82, Fr.15) - Obv: National arms / Rev: 2 Surfers (no sailboats) - Gold, mintage 3.000 pcs. 
- Proof 100

Singapore

 6551
150 Dollars nd. (1969) - 150th Ann. Founding of Singapore (KM7, Fr.1) - Obv: National arms / Rev: Raffles lighthouse and value - 
Gold - UNC 550

6552

 6552
500 Dollars 1983 - Year of the Pig (KM27, Fr.B30) - Obv: National arms / Rev: Pig right - mintage 5.000 pcs. - Proof in orig. box 
with COA 400

Slovakia

 6553 Koruna 1944 (KM6) - Obv: Shield with double cross / Rev: Value - UNC 20

South Africa

Zuid-Afrikaansche Republiek

 6554 Penny 1892 (KM2, Hern Z1) - Obv: Bust Kruger / Rev: Shield of arms below value - UNC 50
 6555 Penny 1898 (KM2, Hern Z4) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Shield of arms - a.UNC, 2 pieces 35
 6556 2 Shillings 1893 (KM6, Hern Z24) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Arms above value - F 30
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 6557
2½ Shillings 1893 (KM7, Hern Z31) - Satirical Medal - the obverse nicely engraved with a hat and pipe for President Kruger - VF, 
these kind of engravings were normally done by Boers who were held as ‘krygsgevangenes’ 50

 6558 Pond 1892 - double shaft wagon tongue (KM10.1, Hern Z44, Fr.2) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above coat of arms - Gold - 
a.VF 250

 6559
Pond 1892 - double shaft wagon tongue (KM10.1, Hern Z44, Fr.2) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above coat of arms - Gold - 
XF 500

6560
6562

 6560

Boer War Mocking Medal 1902 commemorating the Ragama Boer POW Camp in Ceylon (AM133, Hern300, Laidlaw0786a) - 
Obv: Man wearing cap standing beside palm tree, possibly chopping it down with machete; hut on the left; BRITSCHE.1902.
BESCHAVING / Rev: SCUM OF THE SCUM, legend around: RAGAMA KAMP HERINNERING - bronze 10.09 gram 29.9 mm 
- rough strike, VF/XF, very rare
 
Reputedly struck over ZAR pennies (but unlikely) from dies made by C.F. Keyzer, a former employee of the N.Z.A.S.M. (NEDER-
LANDSCHE ZUID-AFRIKAANSCHE SPOORWEG MAATSCHAPPIJ). Presumably the work was done after Keyzer had been 
repatriated.
 
The first batch of prisoners arrived in Ceylon on 9 August 1900 and subsequently others followed until some 5.000 prisoners had 
landed. Diyatalawa was the main camp. Mt Lavinia was the convalescent camp while foreign volunteers, dissidents and irrecon-
cilables were housed at Ragama.
 
In the wartime correspondence of Jeannot Weinberg, a Jewish POW in Ragama Camp, he writes, ‘The Germans, Hollanders, 
Irish Americans are, with a few exceptions, a most disreputable lot. They are without exaggeration the scum of the scum’. This 
appellation also appeared in an article in the Times of Ceylon. 
 
Most of the prisoners in Ceylon were repatriated to South Africa at the end of the war after signing the oath of allegiance to King 
Edward VII. The foreign volunteers and those who refused to sign were probably given passage on Dutch ships to the Netherlands

750

George V (1910-1936)

 6561 Penny 1923 (KM14.1, Hern S82) - Obv: Crowned bust left / Rev: Sailing ship ‘Dromedaris’ - black finish - in NGC-slab graded 
MS65 BN 30

George VI (1936-1952)

 6562 Pound 1952 (KM43, Fr.7) - Obv: Head left / Rev: Springbok - Gold - XF/UNC 180

6563 6564
6566

Republic

 6563 Rand 1971 (KM63, Fr.12) - Obv: Bust Van Riebeeck ¼ right / Rev: Springbok - Gold - UNC 90

 6564
5 Rand (1/10 Oz) 2005 - Nobel Prize Winners (KM403, Hern COMT20, Fr.B21) - Obv: Protea flower / Rev: Freedon Charter, Luthuli 
seated - Gold, mintage 2.001 pcs. - Proof in capsule 100

 6565 1/10 Krugerrand 1980 (KM105) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Springbok - Gold - UNC in orig. box 80

 6566 ¼ Krugerrand 1998 (KM106, Fr.B3) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Springbok - Gold - contact marks, Proof 200

Medals & Tokens

 6567 1860 - Medal of the Municipality of Port Elizabeth - Obv. Municipal coat-of arms / Rev. Palm- and laurelbranch; engraving ‘Charles 
Henry Kemsley’ - silver 44 mm 50.59 g - XF 35

 6568 Set of 6x base metal Cape Town Catering Department Tokens (Hern 108a-f) - 2/6d., 2/-., 1/-, 6d., 3d. & 1d, issued between 1911 to 
1913 - avg VF to XF 50

Spain

Ferdinand & Isabel (1474-1516)
 6569 2 Reales nd., Sevilla (CCT218) - Obv: Crowned shield / Rev: Bundle of six arrows attached to a yoke - 6.01 gr. - clipped, a.VF 30

http://a.vf/
http://a.vf/
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 6570
4 Reales nd., Seville (CCT179, Cayon2808ff) - Obv: Crowned arms / Rev: Bundle of arrows and yoke - small flan defect, a.VF, added 
Real de Toledo 80

 6571
Doble Excelente nd., Sevilla (Cayon2938, CCT58) - Obv: Crowned busts Ferdinand and Isabel facing; between them S, pellet and 
star flanked by 4 pellets / Rev: Eagle above crowned arms - Gold - VF 700

6572

6573

Philip II (1556-1598)

 6572
8 Reales nd. Seville, mm: S/quadrate D (CCT182, Cayon3949) - Obv: Crowned coat-of-arms / Rev: Cross of Jerusalem, lions and 
castles in quarters, quadrate D to lower right - a.VF 100

 6573
2 Escudos 1596 SB, Seville (CCT72, Cayon4133, Fr.169) - Obv: Crowned arms / Rev: Cross of Jerusalem within quadrilobe, annulets 
in outer angles - Gold 6.72 gram - VF 500

Philip III (1598-1621)

 6574 4 Reales 1613 To C, Toledo (KM33.5, CCT213, Cayon4785) - Obv: Crowned arms / Rev: Cross with lions and castles in angles - 
13.66 gram - F/VF 50

Philip V (1700-1746)

 6575 3 Maravedis (Treseta) 1710 (CCT1725, Cayon8034) struck over France Luois XIV Liard de France 1697 (KM284, Gad.81) - Fine 25

6576 6577

Carlos III (1759-1788)

 6576
8 Escudos 1775 PJ, Madrid (KM409.1, CCT5, Cayon12863, Fr.282) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned arms 
in collar of Golden Fleece - Gold 26.95 gram - some light stains, a.XF 1000

Ferdinand VII (1808-1833)

 6577
30 Sous (8 Reales) 1808, Palma de Mallorca (KM L52.1, CCT366, Cayon15788) - Obv: Ruler, value and date / Rev: Diamond shaped 
arms - octagonal - VF30 NGC 150

Alfonso XIII (1886-1931)

 6578 Peseta 1896 (KM706, CCT41, Cayon17612) - Obv: Child’s head left / Rev: Crowned arms between pillars - a.UNC 25
 6579 Peseta 1901 (KM706) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms between pilars - XF or better 20
 6580 Peseta 1904 (KM721) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms between pillars - UNC 20

http://a.vf/
http://a.vf/
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 6581 5 Pesetas 1893 PG-L (KM700, Cayon17641) - Obv: Child’s head left / Rev: Crowned arms between pillars - MS62 NGC 100

 6582
100 Pesetas 1897/97 SG-V, Madrid (KM708, CCT1, Cayon17656, Fr.347) - Obv: Young head right / Rev: Crowned arms between 
pillars with collar of Golden Fleece - Gold - edge nicks, XF 1000

Medals & Tokens

 6583 1820 - Medal ‘Oath on the constitution by Ferdinand VII’ by J.J. Barre - Obv. Portrait right / Rev. Two women representing Monarchy 
and Freedom holding crown over the Constitution on altar - bronze 57 mm 96.82 g - VF 25

 6584 1957 - Medal ´Domenicos Theotocopulos (el Greco)’ by E. Rousseau, Madrid Mint - Obv. Portrait facing / Rev. View on Toledo - 
bronze 79 mm in box - XF 40

6585 6587 6588

Straits Settlements

East India Company (1826-1858)

 6585 ½ Cent 1845 (KM2, SS2) - Obv: Bust Victoria left / Rev: Value within wreath - a.UNC 100

Victoria (1867-1901)

 6586 ½ Cent 1862 (KM5, Pr.2) - Obv: Crowned head left / Rev: Value and date within wreath - VF 30

 6587 20 Cents 1901 (KM12, SS24) - Obv: Crowned head Victoria / Rev: Value within beaded circle - good XF 60

George V (1910-1936)

 6588 20 Cents 1919 (KM30a) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within beaded circle - UNC, sharply struck with beautiful surfaces 50

6589

6590 6591

Sudan

Egyptian Possession

Mohammed Ahmed (1881-1885)

 6589 20 Piastres AH 1302/Yr.5 (1885) (KM2) - Obv: Tughra within circle of stars and  crescent border / Rev: Mint and date - a.XF 300

Abdullah Ibn Mohammed (1885-1898)

 6590 Piastre (Ghirsh) AH1304/Yr.1, Omdurman (KM4) - plain borders - a.VF, very rare 100

 6591 2 Piastres AH1310/Yr.8, Omdurman (KM9.1) - plain borders - a.VF, very rare 100

6592

 6592 2 Piastres AH1311/Yr.11, Omdurman (KM4) - plain borders - VF, very rare 100

 6593 2 Piastres AH1312, Omdurman (KM22.3) - Obv: Tughra with circular border of crescents and stars / Rev: Mint and date within circu-
lar border of crescents and stars - silver washed - F/VF, very rare 50

http://a.xf/
http://a.vf/
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 6594
2 Piastres AH1312, Omdurman (KM22.3) - Obv: Tughra with circular border of crescents and stars / Rev: Mint and date within circu-
lar border of crescents and stars - silver washed - good VF, very rare 150

 6595
2½ Piastres AH1312, Omdurman (KM23.2) - Obv: Tughra with circular border of crescents and stars / Rev: Mint and date within 
circular border of crescents and stars - silver washed - F/VF, very rare 100

 6596 Billon 10 Piastres AH1304/Yr.4, Omdurman (KM6) borders of double crescents, straight milled edge  - VF, very rare 200

 6597 Billon 10 Piastres AH1304/Yr.8, Omdurman (KM12) - plain borders - good Fine, very rare 100

6598

6599

 6598
Billon 10 Piastres AH1310/Yr.8, Omdurman (KM13) - Obv: Tughra above value within flowers and half wreath / Rev: Mint and date 
within wreath - good VF, extremely rare 300

 6599 20 Piastres AH1315/1 (1897), Omdurman (KM27) - Obv: Toughra / Mint and date - VF 100

6600

Republic

 6600
10 Pounds AH1401-1981 - Year of the Disabled Person PIEDFORT (KM P18) - Obv: National arms / Rev: Rope entwined on post 
and tree trunk - Silver, mintage 1.000 pcs. - Proof in capsule 100

6601
6602

Sweden

Gustav Vasa 1521-1560

 6601
¼ Daler 1545, Svartsjö (SM171, Tonkin p85) - Obv: Crowned and armoured bust right, sword on right shoulder / Rev: Crowned arms, 
numbers 4 and 5 beside - Silver 4.94 g. - a.VF, extremely rare coin, seldom offered at auction 800

Frederik I (1720-1751)

 6602
Ore 1720, Copper (KM383.1, SM344a) with lozenged edge, clearly struck over Carl XII Emergency Daler 1718 Saturnus (KM358, 
SM21) - VF/XF 50

6603

Carl XIV Johan (1818-1844)

 6603 1/16 Riksdaler 1836/5 CB (KM644, Sieg26, SM96b) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms - MS64 NGC 100

6594 6595
6596

http://a.vf/
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Oscar II (1872-1907)

 6604 20 Kronor 1877 (KM748, Sieg91, Fr.93a)  - Obv: Head right / Rev: Crowned and manteld arms - FDC 250

 6605 20 Kronor 1898 (KM748, Sieg91, Fr.93a)  - Obv: Head right / Rev: Crowned and manteld arms - FDC 250

6606

6607

Switzerland

Waadt / Vaud

 6606
10 Batzen 1823 (KM119, HMZ1000d, DT226c) - Obv: Shield with garland at sides, wreath above / Rev: Legend and date within 
wreath - UNC 200

Confederation

 6607 5 Rappen 1877 (KM5, HMZ1211i) - Obv: Shield above date / Rev: Value within wreath - scarce date - a.UNC 100
 6608 ½ Franc and Franc 1937 (KM23-24, HMZ1204ff/1206gg) - Obv: Standing Helvetia / Rev: Value within wreath - FDC 50

6609
Shooting Talers (1842-1885)
Schwyz

 6609
5 Francs 1867 (X S9, HMZ1343g, Richter1070) - Obv: Cantonal arms and lion supporter / Rev: Swiss shield on flags, rifles and 
branches - mintage 8.000 pcs. - AU55 NGC 100

Syria
 6610 ½ Piastre 1935 & 1936 (KM75) - Obv: Value within roped circle / Rev: Value within sprigs - NGC MS62 (both) 50

6611

6612

Thailand

Rama IV (1851-1868)

 6611 2 Baht nd., Mongkut - Bullet Money (KM138.2) - 30.37 gram - good VF 150

Rama V (1868-1910)

 6612 4 Att CS1238 (1876) (KM20) - Obv: Crowned monogram / Rev: Legend within wreath - a.XF 100
 6613 4 Att CS1238 (1876) (KM20) - Obv: Crowned monogram / Rev: Legend within wreath - VF 30
 6614 Baht nd. (1876-1900) (KM34) - Obv: Uniformed bust left / Rev: National arms - a.UNC 40

Rama IX (1946-2016)

 6615 Baht BE2505 (1962) (KM84) with MISSTRIKE ‘Struck twice, 2nd time partially off-flan’ - a.XF 10

http://a.xf/
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Tibet

 6616
Rupee nd. (1902-11) (KM3, L&M360) - Obv: Small bust left without collar / Rev: Characters and vertical rosette - VF/XF, a much 
scarcer type for this rupee design 150

 6617 Rupee nd. (1902-11) (KM3.1, L&M358) - Obv: Small bust left without collar / Rev: Characters and horizontal rosette - avg. VF (4) 100
 6618 Rupee nd. (1902-11) (KM3.1, L&M358) - Obv: Small bust left without collar / Rev: Characters and horizontal rosette - VF 80

 6619 Rupee nd. (1933-1939) (KM3.2, L&M359, Kann589) - Obv: Small bust with collar to left / Rev: Characters and vertical rosette 
within floral wreath - a.VF 35

 6620 Rupee nd. (1933-1939) (KM3.2, L&M359, Kann589) - Obv: Small bust with collar to left / Rev: Characters and vertical rosette 
within floral wreath - a.VF 30

 6621 Rupee nd. (1933-1939) (KM3.2, L&M359, Kann589) - Obv: Small bust with collar to left / Rev: Characters and vertical rosette 
within floral wreath - VF (4) 100

 6622
Rupee nd. (1933-1939) (KM3.2, L&M359, Kann589) - Obv: Small bust with collar to left / Rev: Characters and vertical rosette 
within floral wreath - XF 80

 6623 Rupee nd. (1939-42), Kangding (KM3.3) - Obv: Large bust left with collar / Rev: Characters and vertical rosette - VF 40

Tibetan Authority - Tibetian Coinage

 6624 1/8 Sho Yr.1 (1909), Dode mint (KM A7) -  VG Details (Damaged) NGC, rrom the Gary L. Damkoehler Collection of Tibetan Coins, 
ex Heritage auction 3043 (2015) lot 29485 40

 6625 3 Srang BE16-7 & 8 (1933 & 34), Tapchi (KM25, L&M659) - Obv: Lion facing left / Rev: Legend within circle - a.XF (2) 25

6626

6629

Timor

 6626
8 Reales nd. (1900) with Maltese cross countermark on reverse (KM8.1, Gomes01.08) on a Mexico 8 Reales 1895 AM (Mexico City) 
- Silver 27.06 g. - host coin and countermark VF/XF, rare coin 300

Tonga

 6627 20 Pa’anga 1975 - Constitution Centennial (KM52) - Obv: National arms / Rev: Heads four Monarchs - mintage 800 pcs. - Proof in 
capsule 40

Tonkin
 6628 1/600 Piastre 1905 A (KM1, Lec.3) - Obv: Legend around square hole / Rev: Value, Thong-bao left and right - 24 pieces, avg. UNC 120

Tunisia

French Protectorate
Ahmad Pasha Bey (1929-1942)

 6629
5 Centimes 19.. (AH135.) - Essai in zinc (KM EA24, Lec.89) - Obv: Hole in center of inscription / Rev: Value above center hole - 
UNC 80

6630
6631

Turkey

Abdul Mejid (1839-1861)

 6630
25 Kurush AH1255/5 (1844) (KM677, Fr.20) - Obv: Toughra within sprays, stars above / Rev: Mint name above date within wreath - 
Gold - XF 50

 6631 100 Kurush AH1255/22 (1860) (KM679, Fr.18) - Obv: Toughra within sprays / Rev: Value and date within wreath - Gold - a.VF 170

Abdul Hamid II (1876-1909)

 6632 100 Kurush AH1293/22 (1896) (KM730, Fr.41) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - Gold - VF/XF 150

http://a.vf/
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 6633 100 Kurush AH1293/6 (1882) (KM730, Fr.41) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - Gold - VF 150

Republic

 6634 25 Kurush 1966 - Monnaie de Luxe (KM870, Fr.98) - Obv: Head Atatürk left / Rev: Legend and date - Gold - XF/UNC 40

6635

6636

Turks and Caicos Islands

 6635
100 Crowns 1981 - Wedding Charles & Diana (KM54, Fr.23) - Obv: Bust Elizabeth II right / Rev: Conjoined busts Charles & Diana - 
Gold, mintage 1.205 pcs. - Proof in capsule 200

Uganda

 6636
200 Shillings 1981 - Year of the Disabled Person PIEDFORT (KM P1) - Obv: National arms / Rev: Wooden cane divides UN emblem 
- Silver - Proof in capsule 80

Ukraine
 6637 50 Kopiyok 2003 (KM3.3b) - Obv: National arms / Rev: Value - UNC in UNC-set in folder, rare 25
 6638 10 Hryven 1999 - Olympics (KM116) - Proof in orig. Box with COA 10

6640 6642

USA

Regular Coinage

 6639 Quarter Dollar 1892 - Barber, type 2 reverse (KM114) - Obv: Laureate head right / Rev: Heraldic eagle - good VF 40

 6640 Half Dollar 1825 - Capped Bust (KM37) - Obv: Draped Liberty bust left / Rev: Eagle - cleaned, XF 70

 6641 Half Dollar 1825 - Capped Bust (KM37) - Obv: Draped Liberty bust left / Rev: Eagle - VF/XF 40

 6642 Half Dollar 1842 - Seated Liberty, Small Date (KM68) - Obv: Seated Liberty / Rev: Eagle - AU53 NGC 100

6643

6644

 6643 Dollar 1878 CC - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head left / Rev: Eagle within wreath - XF/UNC 80

 6644
5 Dollars 1839 C, Charlotte - Coronet Head (KM69, Fr.139) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - minor 
edge nicks, VF 800

 6645 5 Dollars 1881 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - a.VF 200

 6646 5 Dollars 1884 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF 200

http://a.vf/
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 6647 5 Dollars 1893-S - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF 200

 6648 5 Dollars 1894 S - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - a.VF 200

 6649 5 Dollars 1898-S - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - XF 200

 6650 5 Dollars 1907 (KM101, Fr.140) - Gold restrike 8.31 gram - VF 150

 6651 5 Dollars 1912 - Indian Head (KM129, Fr.148) - Obv: Indian head left / Rev: Eagle - Gold - VF/XF 200

 6652 5 Dollars 1912 S - Indian Head (KM129, Fr.148) - Obv: Indian head left / Rev: Eagle - Gold - XF 300

6653 6655

 6653 10 Dollars 1882 - Coronet Head (KM102, Fr.158) - Obv: Coroned liberty head left / Rev: Eagle - Gold - XF 400

 6654 10 Dollars 1900 - Coronet Head (KM102, Fr.158) - Obv: Coroned liberty head left / Rev: Eagle - Gold - cleaned, VF/XF in gold 
pendant 400

 6655 10 Dollars 1901 - Coronet Head (KM102, Fr.158) - Obv: Coroned liberty head left / Rev: Eagle - Gold - a.XF 400

6656 6657

 6656 10 Dollars 1926 - Indian Head (KM130, Fr.166) - Obv: Indian head / Rev: Eagle - Gold - cleaned, VF 400

 6657 10 Dollars 1926 - Indian Head (KM130, Fr.166) - Obv: Indian head / Rev: Eagle - Gold - XF 400

 6658
10 Dollars 2007 W - First Spouse coinage, Dolley Madison (KM410, Fr.S4) - Obv: Bust ¾ facing left / Rev: Madison standing for 
painting of G. Washington by G. Stuart - Gold - Proof in orig. box with COA 400

 6659 10 Dollars 2007 W - First Spouse coinage, Dolley Madison (KM410, Fr.S4) - Obv: Bust ¾ facing left / Rev: Madison standing for 
painting of G. Washington by G. Stuart - Gold - Proof in orig. box with COA 400

 6660 10 Dollars 2007 W - First Spouse coinage, Dolley Madison (KM410, Fr.S4) - Obv: Bust ¾ facing left / Rev: Madison standing for 
painting of G. Washington by G. Stuart - Gold - UNC in orig. box with COA 400

 6661
10 Dollars 2007 W - First Spouse coinage, Jefferson’s Liberty (KM409, Fr.S3) - Obv: Liberty bust right / Rev: Jefferson’s tombstone - 
Gold - UNC in orig. box with COA 400

 6662
10 Dollars 2008 W - First Spouse coinage, Elizabeth Monroe (KM430, Fr.S5) - Obv: Bust ¾ facing right / Rev: Monroe standing at 
reopening of White House - Gold - Proof in orig. box with COA 400

6663

 6663
10 Dollars 2009 W - First Spouse coinage, Anna Harrison (KM456, Fr.S9) - Obv: Bust ¾ facing / Rev: Harrison with students at 
school - Gold - Proof in orig. box with COA 400

 6664 10 Dollars 2009 W - First Spouse coinage, Anna Harrison (KM456, Fr.S9) - Obv: Bust ¾ facing / Rev: Harrison with students at 
school - Gold - Proof in orig. box with COA 400

6658 6661 6662
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 6665 10 Dollars 2009 W - First Spouse coinage, Anna Harrison (KM456, Fr.S9) - Obv: Bust ¾ facing / Rev: Harrison with students at 
school - Gold - Proof in orig. box with COA 400

 6666 10 Dollars 2009 W - First Spouse coinage, Anna Harrison (KM456, Fr.S9) - Obv: Bust ¾ facing / Rev: Harrison with students at 
school - Gold - Proof in orig. box with COA 400

 6667
10 Dollars 2009 W - First Spouse coinage, Julia Tyler (KM458, Fr.S11) - Obv: Bust facing / Rev: Tyler dancing with husband - Gold - 
Proof in orig. box with COA 400

 6668 10 Dollars 2009 W - First Spouse coinage, Julia Tyler (KM458, Fr.S11) - Obv: Bust facing / Rev: Tyler dancing with husband - Gold - 
Proof in orig. box with COA 400

 6669
10 Dollars 2009 W - First Spouse coinage, Letitia Tyler (KM457, Fr.S10) - Obv: Bust facing / Rev: Tyler with her children at Cedar 
Grove Plantation - Gold - Proof in orig. box with COA 400

 6670 10 Dollars 2009 W - First Spouse coinage, Sarah Polk (KM459, Fr.S12) - Obv: Bust ¾ facing / Rev: Polk sitting at desk in White 
House - Gold - Proof in orig. box with COA 400

 6671 10 Dollars 2009 W - First Spouse coinage, Sarah Polk (KM459, Fr.S12) - Obv: Bust ¾ facing / Rev: Polk sitting at desk in White 
House - Gold - Proof in orig. box with COA 400

6672 6673

 6672 20 Dollars 1893 - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - VF 800

 6673 20 Dollars 1898 S - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - minor edge nicks, VF 800

 6674 20 Dollars 1904 - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - XF 800

6675 6676

 6675 20 Dollars 1904 - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - XF/UNC 800

 6676 20 Dollars 1908 - Saint-Gaudens, no motto (KM127, Fr.183) - Obv: Walking Liberty / Rev: Flying eagle - Gold - MS64 PCGS 900

6677 6679

 6677 20 Dollars 1924 - Saint-Gaudens (KM131, Fr.185) - Obv: Walking Liberty / Rev: Flying eagle - Gold - XF 800

 6678 20 Dollars 1927 - Saint-Gaudens (KM131, Fr.185) - Obv: Walking Liberty / Rev: Flying eagle - Gold - VF/XF 800

 6679 20 Dollars 1927 - Saint-Gaudens (KM131, Fr.185) - Obv: Walking Liberty / Rev: Flying eagle - Gold - MS64 PCGS 900
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 6680
Wallplate with 7 USA coins: (gold) 10 Dollars 1850-O, 5 Dollars 1849-P, 2½ Dollars 1865-S, (silver) Dollar 1890-P and (nickel) 
Dollar 1980-P, Halfdollar 1982-S & Halfdollar 1985-S. This plate was presented to Mr. Michael. G.R. Sandberg, chairman of the 
Hongkong and Shanghai Banking Corporation

700

Commemorative Coinage

 6681 ½ Dollar 1893 - Columbian Expo (KM117) - Obv: Head right / Rev: Santa Maria sailing ship - MS65 PCGS 50
 6682 ½ Dollar 1918 - Lincoln-Illinois Centennial (KM143) - Obv: Bust Lincoln right / Rev: Eagle holding American shield - MS64 PCGS 50
 6683 ½ Dollar 1927 - Vermont Sesquicentennial (KM162) - Obv: Bust Ira Allen right / Rev: Catamount advancing left - MS64 ANACS 50

 6684 ½ Dollar 1936 - Albany, N.Y. Charter Ann. (KM173) - Obv: Beaver / Rev: Dongan, Schyuyler and Livingston shaking hands - MS63 
PCGS 50

 6685 ½ Dollar 1936 - Bridgeport, Connecticut Centennial (KM175) - Obv: Head P.T. Barnum left / Rev: Modernistic eagle - mintage 
25.015 pcs. - MS65 PCGS 50

 6686 ½ Dollar 1936 - Lynchburg (KM183) - Obv: Bust Sen. Glass left / Rev: Liberty standing before Lynchburg - MS65 PCGS 50
 6687 ½ Dollar 1937 - Roanoke (KM186) - Obv: Bust Sir Walter Raleigh left / Rev: Ellinor Dare holding baby Virginia - MS65 NGC 50

6688

6689

 6688 25 Dollars 2007 (KM218, Fr.B2) - Obv: Walking Liberty / Rev: Eagle family - Gold - Proof in orig. US Mint box with COA 400

6690

 6690
50 Dollars 2007 W - Buffalo (KM393, Fr.B20) - Obv: Indian head right / Rev: American Buffalo (bison) standing left on mound - 
Gold - Proof in orig. US Mint box with COA 1000

 6689 50 Dollars 2008 (KM219, Fr.192) - Obv: Walking Liberty / Rev: Eagle family - Gold - Proof in orig. US Mint box with COA 800
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 6694 Half Dollar 1875 - Indian Round (KM12.2) - Obv: Indian head left / Rev: Value within wreath - Gold - good XF 100

Medals & Tokens

 6695 1906 - Medal ‘French sympathy for San Francisco after the 1906-earthquake’ by L. Bottee - Obv. Marianne on sea wall looking over 
the ocean to America / Rev. City godess emerging from crack in earth - bronze 90 mm - aXF 50

 6696 1915 - Medal of Award ‘Panama-Pacific Exposition’ by J. Flanagan - Obv. Man and woman in sea / Rev. Expo towers between palm 
breanches - bronze 70 mm - aXF 30

6699

 6697 1936 - Medal ‘50th Anniversary of the Berwind White Coal Mining Company’ by Tiffany - Obv. Miner holding chunk of coal / Rev. 
Ship, factory - bronze 80 mm - VF/XF 30

 6698

US Merchant New York - Undated (1860) H. & M. Kayser Copper Token (Miller NY-409C) - Obv: Eagle with drooping wings, US 
shield on breast; legend: NO NORTH NO SOUTH ONE FLAG ONE UNION / Rev: Store card legend: H. & M. KAYSER & CO. / 
IMPORTERS / OF / FANCY GOODS / NEW-YORK - Copper 21.9 mm, plain edge - VG/F, a rarely seen pre-Civil War token from 
New York promoting the continued union of the United States

25
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 6691
50 Dollars 2008 W - Buffalo (KM393, Fr.B20) - Obv: Indian head right / Rev: American Buffalo (bison) standing left on mound - 
Gold - Proof in orig. US Mint box with COA 1000

 6692 50 Dollars 2009 W - Buffalo (KM393, Fr.B20) - Obv: Indian head right / Rev: American Buffalo (bison) standing left on mound - 
Gold - Proof in orig. US Mint box with COA 1000

Vatican City

Pius XII (1939-1958)

 6699 Mintset 1950 (KM MS44) 5 coins, 1 t/m 100 Lire (KM44-48) - mintage 20.000 sets - UNC in orig. (torn loose) folder 300

John Paul II (1978-2005)

 6700 Proofset 2003 (KM PS16) - 8 pcs. with silver Leonardo-medal - Proof in orig. box with COA 80

Benedict XVI (2005-2013)

 6701 2 Euro 2005 - World Youth Day (KM374, C.I.F.7 Div) - BU in holder, slighly damaged 50
 6702 2 Euro 2010 - Year of the Priest (KM420) - UNC in orig. green blister (2) 20
 6703 Mintset 2008 & 2011 (KM MS115/118) - UNC 50
 6704 Mintset 2010 (KM MS117) - UNC (3) 70
 6705 Mintset 2012 (KM MS119) - UNC 25

Medals & Tokens

 6706 1849 - Medal ‘Restitution of Rome’ by J.L.M. Schmitt - Obv. Bust Oius IX left / Rev. France hands over the keys of Rome to the 
Church - bronze 60 mm - XF 35

Fractional Gold

California
 6693 Quarter Dollar 1880 - Indian Round (KM6.1) - Obv: Indian head left / Rev: Value within wreath - Gold - good XF 100
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Yemen

Eastern Aden Protectorate

Qa’iti State

 6709 AR 45 Khumsi AH1344 (1925) (KM105) - Obv: Inscription within circle and  wreath / Rev: Value within circle and wreath - XF 200

Qa’iti State of Shir and Mukallah

Kasadi of Mukallah

 6710 AR Ryal Faransi AH1307 (KM36) - Large fantasy countermark on 1780 Maria Theresia Taler - host coin ZF, c/m VF 100

Arab Republic

 6711 2/10 Riyal (8 Buqsha) AH1382 (1962) (KM25.2) - Obv: Value within circle / Rev: Tree and wall within circle - thin variety 4.72 g. - 
VF, dark spot on rev. 30

6712

6713
Kingdom

al-Nasir Ahmad bin Yahya (1948-1962)

 6712 AR 1/8 Ahmadi Riyal AH1367/1368 (1948), mint: Sana’a (KM.14a) - hexagonal flan, 3.28 g. - a.VF, extremely rare 200

 6713

AR Ryal Faransi nd. (KM X2) countermarked with 1/16 Ahmadi Ryal dies AH1371 (1951/52) on 1780 Maria Theresia Taler - UNC, 
very rare
 
The countermark dies appear to be dies from the San’a mint. It has been suggested that there were struck at the San’a mint by request 
of the same individuals who produced all the fantasy countermarks of Nejd, Hejaz, Pemba, etc., in the early to mid 1960s. It is also 
conceivable that the official Yemeni dies somehow appeared in the market during the Yemeni 1962-1969 civil war

200
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Venezuela

 6707 5 Venezolanos 1875 A, Paris (KM17, fr.4) - Obv: Head right / Rev: National arms within sprigs - Gold - VF/XF 300

Vietnam

Tu Duc (1848-1883)

 6708 AR Lang nd. (KM494, Schr.320) Large characters type - Obv: Tu Duc Nien Tao / Rev: Tinh ngan nhat lang-  43x14mm, 39.19 g. - VF 100

6707

6708
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Munten buitenland in albums

Africa
 6800 Collection Cameroun, French Equatorial Africa, Central African Republic, Cape Verde & Comoros incl. several Essais 500

 6801 Very interesting collection Belgian Congo, Congo and Zaire incl. two essais and some tokens. Also Katanga, Zambia and a substantial 
collection of southern Rhodesia. Several scarcer issues mule Zambia/ Suriname and nice quality to be found 400

 6802 Several countries in one album: Gambia, Ghana, Guinea-Bissau, Guinea and Gabon (incl. 5000 Franc Pattern Pompidou 1971) 200
Algeria

 6803 Very interesting collection in album. 18th- 20th cent incl. very interesting tokens 500
Angola

 6804 Very interesting collection 18th – 20th cent incl. some countermarked coins. Copper, silver, better conditions etc. ao. 4 Macutas 1784, 
6 Macutas 1784, 8 Macutas 1783, Prova 2½ Escudos 1967, etc 600

Arabian Empires

 6805
Mixed lot of Oriental coins, incl. Islamic AE falus (10) and Ghaznavid AR dirhams (2); South India, RajaRaja Chola, AE kahavanu 
(2); Japan, AR 10 sen (5) Ceylon, Polonnaruva period from 11th to 13th cent. AD, AE massa (8), India, Negapatnam, VOC doit, ND 
(c.1695) Scho.1245; Juchid (Khans of the Golden Horde), ca. 650-886, AR dang (10) - ca. 38 coins50

50

Argentina
 6806 Very nice collection 19th – 20th cent. Argentina incl. some earlier coins (Cordoba). Misstrikes and a very nice selection of tokens. 800
 6807 Collection Argentina, collected by year, starting 1822 incl. Buenos Aires 50

Australia

 6808 Very nice collection with 2 pages of privat trade issues and a very decent collection of more modern coins in above average condition 
incl. Andor Meszaros Dollar 1967 1000

 6809 Collection coins Australia in 2 albums, collected by year between 1911 and 2007 125
 6810 Collection coins Canada in album by year, added some envelopes and FDC’s and coins USA 100
 6811 Collection coins Australia and New Zealand in album by year 40

Austria
 6812 Nice collection 17th - 20th cent incl. better dates, better conditions and scare coins. Also incl. set 2 Shillings 1928-1937 800
 6813 Very interesting collection of Austrian coins, largely collected by year up to 20 Schillings 200
 6814 Complete set 25 Shillings, 50 Shillings and some of the 100 Shillings 200
 6815 Collection coins Austria in album, collected by year incl. Salzburg 100

Bahamas
 6816 Album various coins from the Bahamas 150

Baltic States
 6817 Collection coins Estonia, Lavia and Lithuania in album 50

Belgium

 6818 Very nice collection Belgium incl. Austrian Netherlands, Kingdom, Gent, Liege and various tokens, Siege of Antwerp. Careful inspec-
tion recommended! 1000

 6819 Large collection coins Belgium, from 1 Cent up to 500 Francs in 3 well filled albums, collected by year in Dutch and French with a 
large amount of silver coins 700

 6820 Album with Belgian 5 Francs Leopold I 1867-1876, added some American silver Dollars 500
 6821 Album with errors and varieties incl. frappe medailles. Very interesting and very rare. Ca. 74 ex. 400
 6822 Collection modern issues 1936 onwards incl. scarcer varieties, tokens and an admission set for the Antwerp zoo. 300
 6823 Collection coins Belgium by year in album 100
 6824 Collection Belgium in album, collected by year with silver 100
 6825 Lot with coins Belgium, also with some silver coins and banknotes 50
 6826 Collection coins Belgium and Luxemburg by year in album 30
 6827 Collection coins Belgium, 1 Cent to 5 Francs in 2 albums, collected by year in Dutch and French 25

Bermuda

 6828 Album with several PROOF & BU coins large silver and from sets. Also British Virgin Islands incl. low mintage sets and British West 
Indies Anchor coinage 1/16 Dollar, 1/8 Dollar, ¼ dollar 300

Bolivia

 6829
Large collection of mainly silver coins from Spanish colonial times to 1997. A very nice run of minors and large silver, many difficult 
to find with low mintages. Several silver tokens and Hacienda tokens as well. Careful inspection recommended 1000

Botswana

 6830 Interesting album with coins from Botswana, Brunei, Bahrein, Burundi and Bangladesh. Scarce coins, commemorative silver and Es-
sai from Rwanda-Urundi and a silver set from Ntrare V 200

6829



Saturday November 17 Munten buitenland in albums

438

6831 6832

kavel TRUE Inzet

Brazil

 6831
Exceptional collection Brazilian silver 17th - 20th cent. Many rare and above average pieces interesting countermarks, also mod-
ern countermarks from EVENTS and the rare Belo Horizonte 1937 issue with certificate 2000

 6832
Exceptional collection Brazilian copper with many countermarked issues, date and conditions. For the specialist! Careful inspec-
tion recommended! Two albums with appr. 240 coins. 2000

 6833 Collection of 132 pieces of Brazil 2000 Reis, period 1851-1889 with larger numbers of 1853, 1855, 1856, 1888 and 1889. Quality of 
the coins between VF and UNC 1500

 6834 Great collection 1830 onwards with several better dates and rare coins. 
Above average condition overall 500

 6835 Modern: error coins, die rotations, countermarked modern incl. a page with contemporary copies 400
 6836 Collection Brazil in album, collected by year, starting 1869 40

British Honduras
 6837 Interesting collection British Honduras and some Belize incl. The rare ¼ Rial 1871 and several Victoria issues seldom offered! 400

British West Africa

 6838 Near complete collection on types and mint marks incl. the rare 3d 1957 and the very rare 6d 1952 (UNC) and 1956 mule Penny. 
Exceptional collection! 500

Bulgaria
 6839 Heavy album with commemoratives coins, many silver 600
 6840 Nearly complete(!) type collection of circulation coinage (1881-1997) 100
 6841 Collection Bulgaria in album, collected by year, incl. many Commemoratives 60

Burundi
 6842 Album with appr. 219 MISSTRIKES of Burundi 5 Francs 1971, all sorts of shapes 200

Canada

 6843 Very nice collection with copper token issues, a contemporary copy of a prince Edward Island holey Dollar plus dump, half a dozen 
ICCS graded New Brunswick coins and many Canadian coins from Victoria to Elizabeth among which are many UNC piece 700

 6844 Collection silver commemoratives, some tokens and error coins incl. $ 1935, $ 1936 George V 500
 6845 Collection Canada in album, collected by year, incl. some New Foundland and Nova Scotia from 1837 50

Ceylon

 6846 Exceptional collection 19th and 20th cent. with a British Rix Dollar 1821 and many copper fractional coins, all with elephant. Three 
plantation tokens, Gilt ¼ Cent 1901, Victoria, George V, George VI and Sri Lanka 300

Chili
 6847 Great collection incl. scarcer minors and nice quality silver. Also Copiapo Siege 1 Peso 1865 300

China

 6848
Interesting collection of old Chinese Cash coins, appr. 176 pieces in album, period ca. 475 BC - 1911 AD with Late Chou, Wang 
mang, Six Dynasties, Chin dynasty, Northern Song, Southern Song, Ming dynasty and more - (almost) all coins determined, catalogue 
of A.A. Remmelts added

500

 6849 Interesting collection of Chinese coins in album, many silver pieces (20 Cents and Dollars) 300
 6850 Collection coins in 2 albums, covering (almost) one thousand years from old Cash coins to modern Yuans 200
 6851 Interesting collection of Mainly Chinese Cash coin in album, some attributed, some not 100

Colombia
 6852 Early 1800 up to modern incl. some Siege pieces (Cartagena) scarcer silver and Leprosarium, very interesting! 500

Cook Islands
 6853 Collection with circulation coinage and commemorative issues 100

Costa Rica

 6854 Nice collection with many early countermarks, circulation coinage of the 19th and 20th cent. and some modern commemoratives. 
Seldom offered! 250

Cyprus
 6855 Collection 1879-1985 incl. Victoria copper and silver, 45 Piastres 1928 and modern silver commemoratives 200

Czechoslovakia

 6856 All circulation pieces, a few error coins. All silver commemoratives – impressive collection! Also Slovakia medals, coins and com-
memoratives 500

 6857 Nice collection all in top grades (1921-82) with several better dates! Also Bohemia, Moravia and Slovakia 300
 6858 Collection coins Czechoslovakia in album, also Czech Republic incl. silver 100

Denmark
 6859 Small collection in album incl. 1853 Speciedaler 300
 6860 High condition type collection Denmark. 1874-modern incl. the 5 Kroner 1960 PROOFLIKE (minister-Stukke). Also Tokens/medals 300
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 6861 Danish Gas-Tokens all different varieties/numbers,  appr. 300 pieces 100
 6862 Collection coins Danmark in well filled album, collected by year 80

Dominican Republic

 6863 Very nice collection with serval scare 19th cent. coins up to modern large silver 250
Ecuador

 6864 Very nice collection incl. some rare minors in the 1830th 300
Egypt

 6865

Egypt, Ottoman Emire, from 17th cent. onward, incl. many scarce types in nice quality, a near complete run from AH1255 onward. 
The 20th cent. issues above average qualities, incl. the larger denominations. A selection of commemoratives. The Suez canal medal 
+ 5 francs 1885 in white metal “cercle oriental”. Egyption tokens (32), scarce and some rare pieces. An exceptional nice collection of 
c.257 most VF-gVF, later issues and commemorative EF/UNC

1200

 6866 Modern coins, commemoratives and lots of silver coins incl. scarcer mules! 400
El Salvador

 6867 ¼ Real 1909, 1 Peso 1894, 1 Peso 1911, Colon 1925, Finca token 1879, a spectacular 1892 Centavo and many more coins in album 500
England

 6868 Attractive collection coins England in 2 albums collected by year, ca. 1806-2014 from Farthing to 2 Pounds with older coins, silver 
etc. 250

 6869 Extensive collection coins England in 3 albums, collected by year, Farthing to 5 Pounds from 1673 to present 250
 6870 Collection coins England with Double Florin 1889, Halfcrown 1887, also some Guernsey, Malaya, Ireland, India etc. 80
 6871 Collection Engalnd in 2 albums, collected by year 70
 6872 Collection Engeland in album with some silver 35
 6873 Collection coins Great Britain 20th cent. in album 30
 6874 Collection coins England in album 10

Falkland Islands

 6875 Collection coins Falkland Islands in album, starting 1974 incl. some Commemoratives, added Fiji 20
Finland

 6876 Type collection incl. scarce early coins, 5 Penniä 1918 (civil war coinage) and 10 Markkaa 1977 variety 200
 6877 Collection coins Finland in album, collected by year with some silver 50

France

 6878
Great collection France middle ages up to Napoleon I. Many early silver coins some with old Tickets, Royal and Provincial coins. 
Nice ½ Ecu 1792, Ecu 1651, Taler 1661 Besancon, some Monneron Tokens and Napoleon I in good condition. Close inspection 
required

2000

 6879 Collection French and French Emipe coins (1792-2000) in album, with lots of better 5 Francs, high catalogue value 1500

6880

 6880
Interesting collection of French Royal coins with starting with Philippe IV (1285) up to Louis XI (1792) in album, mainly silver coins 
with various Blanc’s Douzain’s, (fractional) Ecu’s etc. 1200

 6881 Collection Napoleon I-modern. Lot of high grade coins, scarcer type coins and better dates in this attractive collection. Close inspec-
tion recommended! 1000

 6882 French jetons and medals, copper, silver, brass, aluminium. 18th-20th century: Notary, Commence, trade tokens, mining, masonic and 
brothel. Also 13 pattern chamber de commence/trade tokens. Very interesting! 400

 6883 Attractive collection coins France in album by year in 2 albums with some older coins, silver etc. 300
 6884 Collection of appr. 112 pieces French Emergency coins in album 200
 6885 Collection coins France in album, collected by year starting 1662-1960 60
 6886 Collection coins France in album, collected by year starting 1960 50
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French Colonies

 6887
French Guyana incl. rare Caribbean countermarks, French Colonies, French Indo China, Isle du Vent, French Polynesia, French Equa-
torial Africa, French West Africa etc., several Essais, tokens, medals (2 Francs 1948 French Equatorial Africa Essais Piedfort, French 
West Africa 5 rare tokens etc.)

750

German States

 6888
Germany states before 1870. Nice collection minors, various states incl. copper and silver, some in very nice condition. Also some 
larger silver. Close inspection recommended! 1000

 6889 Collection coins German States in album, also some Saarland 100

Germany

 6890
First page large-size medals with rare specimens. Next a collection of 2 and 3 Mark coins Anhalt, Bayern, Schaumburg Lippe, 
Schwarzburg Sondershausen, Sachsen Meiningen, Lübeck, Mecklenburg Schwerin etc. Gold 20 Mark Preussen 1888 and 1893 and a 
few off metal strikes/copies

1200

6891 6908

 6891
German Empire, very nice collection of 5 Mark pieces in above average condition incl. a gips model of Sachsen Weimar 5 Mark 
1908, a copper planchet with edge inscriptions. Type collection minors and some Weimar rep. with a 3 Mark 1923 PROOF 1200

 6892
Very interesting collection of more than 100 German silver coins; States, Reich, Weimar etc incl. 5 Mark 1911 Breslau, Baden 5 Mark 
1906 Golden Wedding, Sachsen-Altenburg Taler 1625 WA Saalfeld, Bremen 24 Grote 1658, 5 Mark 1925 A Rheinland, 4x 5 Mark 
Oak tree, Baden, Bayern, Preussen, Sachsen, Bremen Taler 1871, Hessen 3 Mark 1910 etc.

800

 6893 Collection of Germany mainly silver (and some copper-nickel) 10 Euro’s in BU and Proof, added Euro UNC-sets and some com-
memoratives, period 2002-2016 700

 6894 Collection German coins with States, East Africa, Empire, Emergency Money, Federal & Democratic Republic 500
 6895 Collection German coins, starting 1950, collected by year from 1 Pfennig to 10 Marks incl. silver and commemoratives 450

 6896 Large collection of German coins (States, Empire, Weimar, 3rd Empire, Bund, DDR) in well filled album, lots of silver coins (some 
restrikes), also some Notgeld 400

 6897 Attractive collection coins Germany in 2 albums collected by year, ca. 1875-1994 from 1 Pfennig to 10 Marks with older coins, silver 
etc. 350

 6898 Collection German coins in 2 albums, lots of silver, especially 5 Marks 300
 6899 Collection coins Germany in albums, exchangable coins between 50 Pfennig and 10 Mark 300
 6900 Small collection of German coins in album, all high grade coins in mainly copper and silver 150
 6901 Collection of German Emergency Money (Notgeld), appr. 269 pieces in 2 albums 100
 6902 Collection German coins, mainly after 1950 up to 5 Marks 80
 6903 Collection coins Germany Weimar and 3rd Empire in album 80
 6904 Collection coins Germany Empire (1871-1918) in album 75

 6905 Collection coins German States in album, nice selection of coins of Prussia, Frankfurt, Hildesheim, Bremen, Hessen, Anhalt etc., also 
some world coins 70

 6906 Germany collection in 4 albums starting 1874; 1 Pfennig to 10 Pfennig and some Notgeld 40
 6907 Collection coins Germany in well filled album, 1 to 10 Pfennig 10

Germany - Democratic Republic

 6908
Complete set of 123 commemorative coins (5 Mark, 10 Mark and 20 Mark) in BU/UNC, copper/nickel and silver incl. the 20 Marks 
1983 Luther, 1986 Grimm, 1987 Berlin and 1988 Zeiss 1500

Germany - West
 6909 Circulation coinage, 5 Mark and 10 Mark commemoratives. DDR only circulation and some misstrikes (2 pages!) 400

Gibraltar
 6910 Collection crown size coins but also some circulation and early copper tokens 100
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Great Britain

 6911
Charles II – George V. Very attractive type collection, collected with a taste for condition! Several great coins and fabulous condi-
tions, also Maundy sets 1892, 1926 and 1934 2000

 6912 George VI and Elizabeth II PROOF set 1950 & 1953, Maundy sets 1947 & 1949 and several silver strikes of currency coinage 400
 6913 Collection England in album between 1852 and 1982 incl. silver 60

Greece

 6914 Nice collection with 1 page countermarked coins for Greek Islands. Some other coinage (with a very rare pierced Drachmai 1851), a 
1954 pattern, the 1967 50 Drachmai, Ionian Islands, Crete and “Greek Sovereigns” (all non-gold) 600

 6915 Collection coins Greece in album 25
Guatemala

 6916 Collection in album, many difficult to find denominations, mostly in VF or better! An eight-sized lead uniface 4 Reales, a copper 1894 
Peso, a gold small 4 Reales, 3 counter stamped Pesos, some Cobs and many minors 500

Guernsey
 6917 Collection (1830-1999) in most XF or better. Circulation and commemorative coins 100

Haiti

 6918 Very nice collection with early 19th cent. copper and silver (Petion, Boger) and later issues like the 1887 gourde, a pattern 2 Centimes 
1889 (KM PN86) and more modern silver issues 500

Hungary
 6919 Nice collection 17th century-modern, many UNC coins and interesting dates, also in the minor coins! 400
 6920 Collection commemoratives, many silver! 300
 6921 Album with appr. 59x Hungary Medieval Denar 100
 6922 Collection coins Hungary in album, mainly 20th century 60

Iceland
 6923 Collection in album incl. some spectacular misstrikes! 100

India

 6924

Ancient India, AR Punch-marked karshapanas, Pre-Mauryan period (c.500 - 321 BC), lower Ganges region, Magadha Series I, II & 
III, from GH39 up to GH326. An advanced collection of 90 pmc’s in album, all attributed according to Gupta-Hardaker (2nd rev. ed., 
2014). Several coins used for illustration in the Gupta-Hardaker book. Many coins rare to extremely rare, incl. a few unpublished 
specimen

2000

 6925

Ancient India, AR Punch-marked karshapanas, Pre-Mauryan period (c.600 - 470 BC), middle Ganges river region, Kosala Series I, 
II, III class a, b, c & d. An advanced collection of c. 147 pmc’s in album, except for a few unattributed specimen, all others attributed 
to Paul Murphy’s: Kosale State Region, c. 600- 470 BC Silver Punchmarked Coinage (2001). A number of the coins in this collection 
has been used for illustration in Murphy’s book. Many rare to extremely rare, incl. some unpublished types

1000

 6926

Collection of British India, Regal series in album, covering milled series of East India Company and William IV to George VI, incl. 
AE ½ anna (4), AE ¼ anna (11), AE 1 pice (3), AE 1/12 anna (31), Madras AE XX, X & V cash; AR 1 anna (16); AR ¼ rupee (14);  
AR ½ rupee (4); AR 1 Rupee (45); Cu-Ni 1 anna George V (4); Cu-Ni 1 anna George VI; AE Eek pai sikka & Portuguese India, AE 1 
tanga 1947 - Lot of 139 coins in album, all coins gVF-EF, some UNC with mint lustre

800

 6927
Very interesting collection of (British) India with 43 Rupees (Willian IIII 5x, Victoria 28x, Edward VII 7x and George V 3x) with a 
large variety in dates. Also a lot of 1/12 Annas (about UNC) various ¼ Annas, ¼ Rupees, ½ Rupees etc. - collection mainly in hight 
qualities

600

 6928
Ancient India, AR Punch-marked karshapanas, 3rd cent. BC., miscellaneous lot of c.78 Mauryan AR karshapanas, 2 AE Videsha 
punch-marked coins (MAC.4347) & a Vatsa + Kosala AR pmc. Some new and unpublished varieties and mostly attributed according 
to Gupta-Hardaker - Lot of c. 82 pmc’s.

350

 6929 Lot with 38 pieces Victoria Half Annas: 14x 1862 (SW4.15ff, KM468), 1x 1875(SW5.45, KM468), 5x 1876 (SW5.47, KM468) and 
18x 1877 (SW6.458ff, KM487) - qualities between Fine and Very Fine, all scarce coins, in album 300

 6930

India, Mixed collection of Indian coins in Album, incl billon “Gadhaiya Paisa”, Mughal & Durrani AR rupees; AR koris Princely 
States, Fractional rupees of British East India Comp., Madras Presidency; various religious tokens and several coppers of Mughals & 
Princely States. AR 2 fanam struck at Madras for Benkulen (Sumatra); incl. also a few Ottoman akçes. Interesting and varied collec-
tion of 116 coins in album

250

 6931 Collection coins India Princely States and British India in album with some silver Rupees 100

 6932
Small collection of appr. 52 Indian coins consisting of South Indian AV fanams (4), Indian Sultanates billon tanka (2), British East 
India Company, Presidency series Bombay, Bengal & Madras, William IV, Victoria, Princely States i.a. Baroda, Gwalior, Hyderabad, 
Indore, Kutch, Pudakkottai, Ratlam etc.

100

 6933 Collection India in 2 albums after 1950, collected by year 40
Indonesia

 6934
Indonesia, Islamic Sultanates, Samudra-Passai & Acheh, AV koupang or ¼ mas, incl. SP 4b, Muhammad (1297-1326); SP 13b, Abu’l-
Din (c. 1405-1412); A 6d (2), Salah ibn Ali (1530-1537); A 19d, Sultanah Inayat Shah (1678-1688) & A 20, Kamalat Shah (1688-
1699). Lot of 6 coins, average EF

150
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Iraq

 6935 Exstensive collection of Kingdom of Iraq and the Republic incl. several commemorative isues, lot of c.102 coins in album, avg. VF/
XF; Ottoman issues F/VF 150

Ireland
 6936 Nice collection, mainly copper with gun money, bank tokens and modern 200
 6937 Collection coins Ireland in album, collected by year starting 1928 30

Isle of Man
 6938 Nice collection of early coppers, circulation coins CU/NI and silver, commemoratives (silver and CU/NI) 300
 6939 Lot all crown size (appr. 44 ex.) 50

Israël
 6940 Collection coins Israel coins in album, collected by year starting 1949 with lots of silver Commemoratives 300
 6941 Silver commemorative collection 300
 6942 Collection coins Israel coins in album, mainly modern coins collected by year incl. many silver Commemoratives 250
 6943 Collection in album mostly XF and better. Also some Palestine and a 10 Mill Tokens 100
 6944 Collection India in album after 1949, collected by year 20

Italy

 6945
Large collection Pre 1861 (Italian stales) and post 1861 incl. higher value silver 2 Lire, 5 Lire and 10 Lire. Also some Italian Somalia 
and Eritrea. Exceptional collection, close inspection required! 1500

 6946 Nice date collection 500 Lire silver and silver commemoratives – all UNC 300

 6947 Very interesting collection of mainly copper Italian coins, mainly Itaian States with Sicily, Parma, Sardinia, Tuscany etc., also some 
antique Roman coins 150

 6948 Collection Italy in album, starting 1799 till present, collected by year 70
Jamaica

 6949 Exceptional collection Jamaica in two albums! From Farthing 1880 UNC up to date incl. minors, PROOF sets and silver commemora-
tives incl. the very rare KM136 and KM137 1 Cent aluminium mule with two obverses or two reverses 600

Japan
 6950 Nice collection 18th, 19th, and 20th cent. coins (some copies), tokens with scarce and interesting silver and copper 500
 6951 Collection Japan album, collected by year 60
 6952 Collection Japanese coins in album, simple content 10

Jersey
 6953 Nice collection circulation and commemorative coinage incl. a 1983 silver set 100

Jordan
 6954 Nice collection incl. the 1964 MINT set, the 1965 PROOF set, the ¾ Dinar 1969 etc. 150

Korea
 6955 19th and 20th cent. copper plus silver minors (10 Chon, 20 Chon, ½ won) 200
 6956 Large collection Cash coins Korea in album with Seoul Military Office, Treasury Department, Military Training Command etc. 50

Liberia

 6957 Nice collection starting with the 1833 tree token, early copper, early silver, proof sets 1969, proof sets 1977, modern commemora-
tives, 2 Cent 1868 pattern, 1 Cent 1890 pattern and 2 Cent 1890 pattern 600

Libya

 6958 Nice collection with quite a few Ottoman coppers in decent condition. Also a few modern coins and two rare Wheel US air base 
tokens 300

Luxemburg
 6959 Very interesting collection most 20th cent. but also Essai, siege coinage, early material and silver PROOF set 1980 500
 6960 Collection Luxemburg in album, collected by year starting 1757 incl. Euro coins 100

Malaysia

 6961 Very nice collection with early Malaysian territories, Sarawak, British North Borneo and Straits settlements. Some extremely good 
conditions, also in the early coins! 800

Maldive Islands

 6962 Album with collection early copper Islamic Maldives and modern silver commemoratives in the same album. Also a few coins Mac-
edonia, a 1 Franc 1897 Martinique, some Madeira coins/tokens with the 50 Reis 1802 Phelps&Co 400

Malta
 6963 Collection with modern BU and PROOF, some with small mintages. Also fourteen old coppers with countermarks, all scarce 200
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Mauritius

 6964

Very interesting and well taken care of collection Maurice collected (not complete) up to 2016 incl. 1779-1806 lsle de Bourbon and 
1814-1822 Crown
 
Colony (French coinage) - beautifully classified in two self-created albums

300

Mexico

 6965 Spanish colonial incl. 8 Reales, small silver and copper from First Republic onward. Some insurgent coins and four pages of modern 
error strikes! Also two Brussels Patterns (appr. 1890) Mennig Freres Constructeurs Cureghen (rare!) 800

 6966 Republic from early 20th cent incl. commemoratives and pattern. Interesting selection of revolutionary coins. Last page are Hacienda 
copies 700

 6967 Collection Mexico in well filled album, collected by year 75
Monaco

 6968 Three very early silver coins (one with countermark), 1824/1926 coins, casino and other tokens 200
Morocco

 6969 Spectacular collection Morocco with French occupancy. All types of copper and silver, many dates/mints. Also 5 Francs AH1365 
Piedfort Essai and a large silver Al-Hassan II 750

Mozambique

 6970
Exceptional collection with 19th cent. copper, high grade 20th cent. Portuguese colonial coins, some coins are from the rare 1975 
Republic set, several countermarked coins (M & PM countermarks), Luabo-tokens and 17(!) Provas (Portuguese colonial). All rare, 
most UNC

1200

Nepal

 6971 Incredible collection, with many rare and difficult to find, smaller denominations from early 18th cent. up to republic and beyond. 
Nice silver 19th and 20th cent. Mohars and Fractional, modern coins, etc. Please inspect carefully, exceptional offering! 500

New Zealand

 6972
Nice collection circulation coins in high grades and PROOF incl. several early dates! Also three very interesting misstrikes: 2 Dollar 
Planchet with security edge, 2 Dollar 1990 no security edge and a 20 Cents 1975 struck on a Hong Kong 2 Dollar Planchet! Last page 
30 different Milk tokens

300

 6973 Collection all crown size - silver and copper/nickel 200
 6974 Modern collection Poland in album, collected by year 40

Nicaragua

 6975 Collection incl. Cordoba 1912 and exceptional early material, Nigeria, Biafra, Gold Coast (aluminium tokens), Niger, Niue and 
Namibia 300

Norway
 6976 Interesting collection coins Norway with ½ Speciedaler 1778 and Speciedaler 1776, modern silver commemoratives etc. 300
 6977 Collection Norway in album, starting 1911 till present, collected by year 50
 6978 Collection coins Norway 20 th cent. in album, also some other countries with N 20

Palestina
 6979 Collection of appr. 60 Palestinian coins in album, mainly period 1927-1944 with copper and silver, also some modern 150

Panama

 6980 Large collection of mainly 20th cent. Panama coins with series 1904, lots of silver commemorative ½, 1 and 5 Balboas (also in Proof) 
and seventies large silver 20 Balboas etc. 500

Peru

 6981 Impressive collection Peru with Spanish Colonial 1, 2, 4 and 8 Reales, South Peru 8 Reales, Republic small denominiation s in higher 
grades up to silvers ½ Sols and 1 Sols, Provisional coinage 1879 etc. 600

 6982 Extensive collection coins Peru in album incl. Provisional Money (ca. 1880), collected by year 75
Philippines

 6983
Very nice collection with Philippines 8 Reales with countermarks Y.II  and F.7.0, Pesos U.S. Administration 1900’s and 1930’s, small 
denominations (mainly in high qualities), modern Peso and Piso commemorative coinage also in Proof and Culion Leper Colony ½ 
Centavos up to 1 Peso of 1913, 1920, 1922 and 1930

400

Poland

 6984 Collection Poland in album, some 18th cent. copper and silver, 20th cent. 10, 20, 50 etc. Zlotych commemoratives, also I silver, some 
Danzig (5 Gulden 1932) and some Litzmannstadt (Lodz) 300

 6985 Collection Poland in album, 2 Zlotych Commemoratives, all different 200
 6986 Modern collection Poland in album, starting 1911, collected by year 20

http://y.ii/
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Portugal

 6987
Interesting collection world coins in album with Qatar, Ragusa with 2 Ducati (Libertina) 1794, Reunion with 50 Centimes & 1 Franc 
1896, 5 & 10 Centimes 1920 Aluminium Tokens, Romania with UNC minor coppers, various silver 5 Lei and some tokens, a little bit 
Rwanda

500

 6988 Interesting collection Portugal in album with 18th and 19th cent. copper and silver incl. some GCP countermarks, some higher quality 
silver 200-1000 Reis, Republic with 1,2 and 5 Centavos 1920/21, also a couple of PROVA’s and some Matte’s 350

 6989 Collection Portugal Republic (modern coins) in 2 albums, large quantity of modern nickel and silver 100, 200, 250 & 1000 Euscudo 
Commemoratives 350

 6990 Collection coins Portugal in album, collected by year, ca. 1882-2000 75
Romenia

 6991 Collection Romania Brazil in album with silver, added some Rwanda 40
Russia

 6992 Collection Russian coins in 2 albums, Kopek to Rouble, mainly 19th and 20th cent. 500

 6993 Nice 18th and 19 cent. collection of Russian coins in album, first mainly smaller denominations, sometimes in higher gradres, later 
also 20th cent. with 10, 20 and 25 Kopeks, Poltina’s and Roubles, also some Siberia 500

 6994 Nice post-revolution collection Russian coins starting with PCФCP (with Rouble 1921) followed by CCCP with commemorative 
Roubles and Russian Federation, some tokens etc., also rare Tannu Tuva set of 7 pieces 1, 2, 3, 5, 10, 15 & 20 Kopeks 1934 (KM1-7) 500

 6995 Collection Russian areas/regions: Russian Siberia, Crim, Georgia, Bukhara, Khiva, Khoqand, less commonly seen and offered, a good 
selection with scarce and rare types, Spitzbergen 1946 400

 6996 Collection Russian coins CCCP and Federation with commemorative CuNi and silver 3, 5, 10 Roubles 200
 6997 Collection coins Russia in 3 albums, collected by year, somewhere a single silver coins, with Commemoratives 150

Scandinavia

 6998
Very interesting collection of Scandinavian Railway, Boat and Tram Tokens in 3 albums, total appr. 740 pieces, period ca. 1850-1950 
of Sweden (Göteborg, Stockholm etc.), Norway, Denmark etc. 800

South Africa

 6999
Fantastic collection coins of Zuid-Afrikaanse Republiek and South Africa with Pattern Penny 1890, 10x Kruger engraved, high 
qualities Z.A.R. with 2x 5 Shillings 1892, silver Burgers medal, Republic George V to Elizabeth II Farthing to Crown type (almost) 
complete with high grades, Oranje Vrijstaat 2 Shillings Token 1867 Daniel & Hyman, various tokens etc.

800

 7000 Small lot coins South Africa in album with Shilling 1892, 2 Shillings 1896, 5 Shillings 1892 etc. 200
 7001 Collection South Africa in album, collected by year starting 1894 75

Spain

 7002 Fantastic collection Spain starting at Philip IV, copper & silver coins 17th to 19th century, some misstrikes and countermarks, (frac-
tional) Reales, De Vellon Coinage, 5 Pesetas of Barcelona, Mallorca and Gerona, 5 Pesetas 1975/80 Mule (KM811) etc. etc. 1000

 7003 Collection Spain in album, complete by type from 1850 onward incl. Pretender coinage and modern varieties, Civil War coinage incl. 
cardboard, modern errors/misstrikes, serie Sarroca Sindicat Rural Cooperatiu, etc. etc. 700

 7004 Collection Spain in album up to 2000 Pesetas with silver 150
 7005 Collection coins Peru in album, collected by year from 1711 to present 30
 7006 Collection Spain in 2 albums 25

Straits Settlements
 7007 Interesting collection of coins Straits Settlements between 1 Cent en Dollar in album i.a. Dollars 1904, 1907 and 1908 (2) 200

Sweden

 7008 Interesting type collection 18th cent. to modern times, 20th cent. in high quality incl. KM varieties, commemorative silver and silver 
coronation medals. Three pattern 1949, 1967, 1976. Specie Dalers 1852 and 1857 500

 7009 Collection coins Sweden in 2 albums, collected by year 75
 7010 Collection minor coins Sweden in large album, collected by year 25

Switzerland

 7011 Impressive collection of Swiss Cantonal coins of Appelzell, Bern, Freiburg, Geneva, Luzern, St. Gallen, Solothurn, Zurich and many 
more; with many high quality grades, silver strikes of Geneva, some Talers, many 5, 10 and 20 Batzen - thorough inspection needed 800

 7012 Collection of Swiss Confederation coins, 1 Rappen to 5 Francs, most coins in high quality grades, 5 Franc Commemoratives (Laupen 
1939), Shooting Talers older 5 and modern 50 Francs, some with low mintages etc. 600

 7013 Very interesting collection of Swiss coins from 1 Rappen to 20 Francs, between 1878 and 2012, largely collected by year 500
 7014 Collection coins Switzerland in 2 albums, collected by year, 1 Rappen to 5 Francs with some better years 200
 7015 Collection coins Switzerland, mainly 20th cent. in album, 1 Rappen to 5 Francs 50
 7016 Collection coins Switzerland 20th cent. in album, 10 Rappen to 5 Francs, also some other countries starting with Z 50

Tanzania

 7017 Collection of coins in album with German East Africa with ¼, ½ and 1 Rupies, modern Tanzania with silver Conservation Series, 10 
Senti 1981 off metal, added Tonga with most of the earlier types and countermarked gilt commemorative coinage 250
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Thailand

 7018 Thailand, Chinese Communities, Ayutthaya Porcelain Gambling tokens, some with denomination of 1 fuang. A most attractive and 
exstensive special collection of c.358 items in 4 albums. Hardly any duplicates 400

 7019 Thailand, medals and tokens incl. many rare pieces, misstrikes and mules, test strikes on square planchets, set of medals of Thai prov-
inces. Extraordinary selection of c.98 pieces in album, avg. VF/XF 400

 7020

Thailand, few fractional baht pieces, viz. 1/64 baht (2), 1/8 baht (2) & ¼ baht; Kingdom of Srivijaya (c.680-1250) AR unit, with ‘Na’ 
on obv. (MNI. 3057, 3060); Kingdom of Funan (c.400-550) AR ¼ unit (2.3 g.), Thailand early copper and silver milled coins in nice 
quality, incl. several scarce types. Forgerie of 4 baht (Y.A12). A fine selection of early Thai coinage in an average VF, modern coins 
EF/UNC. Lot of c.168 coins in album.

350

 7021 Extensive collection Thailand in 2 albums, mainly modern coins collected by year with i.a. Silver 150 en 200 Baht 200
 7022 Some 17th cent. issues, Tical, three commemorative silver 4 Franc module pieces and nice quality 1860 minors 500
 7023 Thailand, album well filled with modern CuNi and Silver commemorative 2, 5, 10, 20, 50, 100, 150, 200 Baht etc. 200
 7024 Album with Thai misstrikes only – Appr. 90 ex. 100
 7025 Collection Thailand in album, starting 1874 till present, collected by year 30

Tunesia

 7026

Fabulous collection! French occupation by type and by year, with superb condition silver and BU bronze. Some very rare coins with 
low mintages: Franc 1920, Franc 1928, 10 Franc 1931, 10 Franc 1934, 10 Franc 1943, 10 Franc 1944, etc. Essai 5, 10 Franc 1939, 
Essai 20 Cent 1945, Essai 10 Cent 1945, Piedfort Essai set 1945/1946, contemporary forgeries and 18 scarce tokens, some not listed 
in Lecompte!

2000

 7027

Tunisia, from 18th cent. onward Ottoman issues in high quality, incl. difficult minor and scarcer denominations, like a ¼ kharub 
AH1162 of Mahmud I & square AR nasri. Most of the earlier issues in nice quality incl. some scarce and rare silver issues. Also incl. 
a few countermarked coins with ‘star’, mint-errors (3) and some contemporary forgeries (9). A nice colletion of c.102 coins in album. 
Average VF-gVF, some better

700

 7028 1960 and up, most UNC or PROOF – ½ Dinar 1968 Piedfort and six rare 10 Dinars: 1994, 1999, 2000, 2002, 1983 and 1988. Also a 
complete silver art series 1 Dinar 1969 600

 7029 Collection Tunesia album, collected by year with silver 50
Turkey

 7030
Turkey, Ottoman Empire, extensive and type wise nearly complete collection from AH1222 onward, incl. scarce and rare types, like 
the Mint visit issues AH1277 and AH1327, the AH1336 types and the difficult to find smaller denominations. Included AV 25 kurush 
1327/3 (KM.752). A fine collection of c.120 coins in album, average VF-gVF, some better

1000

 7031 Turkey, Ottoman Empire, extensive and type wise almost complete collection from Mustafa II onward. A fine collection of c.131 
some coins pierced. Average VF, most fractions gVF-EF, some better. 700

 7032 Turkey, Republic, incl. commemorative Cu-Ni and silver and some smaller gold issues (3), 25 kurush 1923/39 (KM.851), 50 kurush 
1923/45 (KM.853) & 50 kurush 1965. A fine collection of c.139 modern Turkish coins in album. Mostly EF/UNC 400

 7033 Collection coins Turkey in album, collected by year starting AH1223 till present 100
Ukraine

 7034 Collection coins Ukraine in album, collected by year with many modern Commemoratives 50
USA

 7035

Very nice collection with early 19th cent. silver and copper, some high quality! Hawaii dime, quarter and two half Dollars, Isabella 
Quarter, several commemorative half Dollars like Aransas 1936 Centennial, Bay Bridge 1936, Boone 1935, Cleveland 1936, Dela-
ware 1936, Pioneer 1936, Alabama 1921 and many more! Morgan Dollars, French medal 1974 Martinique and misstrikes (Cent 1968 
on dime planchet)

2000

 7036 Colonial coins and tokens. Early medals and some fractional gold copies 300
 7037 Attractive collection coins USA in 2 albums collected by year, ca. 1870-2014 from Cent to Dollar with older coins, silver etc. 250

 7038 Large collection coins USA in 3 albums, 1 cent to Dollar, collected by year incl. large amount of Commemorative Quarters and Dol-
lars 200

 7039 Album coins USA with silver Dollars, added Mexico Gold 2½ Pesos 1945 100
 7040 Collection John F. Kennedy Halves 1964- in spec. collectors map, all UNC 60

Vatican City
 7041 Some Papal states, medals and regular coins 1932 and up, all UNC 200

Venezuela
 7042 Impressive collection with early provincial coins, silver and copper, rare tokens and modern silver commemoratives 400

Vietnam
 7043 Large collection of Vietnam, starting with old Cash coins of different dynasties, French Indo China and modern Vietnam in album 100

Western Samoa

 7044 Nice collection incl. many commemoratives. Also a Washington and Fanning islands token (damaged) and the large 5 OZ 25 Dollar 
1986 200
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Yemen

 7045
Islamic dirhams, incl. Zaydí Imáms, Rasúlids etc., 19th cent. fractional silver, early 20th cent. copper and silver with many different 
types  and denominations, many scarce years; Aden Protectorate, Kathiri State, Mukalla, Lahej all types; collection of mostly fantasy 
countermark Munassar b.Abd Allah al-Qu’ayti, AH1307 and ‘al-Hijaz’ - Lot of c.191 coins in album

600

Yugoslavia

 7046 Ragusa Thalers and medals, Serbia, Montenegro, Croatia and Yugoslavia. Nice type collection silver, silver commemoratives, copper 
an copper/nickel. Also one counterstamped gold Ducat 1915 500

 7047 Collection Yugoslavia album, collected by year incl. modern Commemoratives 50
 7048 Collection Yugoslavia coins in album, simple content 10

Zwitserland
 7049 Verzorgde typeverzameling Italië, Vaticaan, Zwitserland en Griekenland 300

Euro’s
 7050 Collection with  2 Euro coins in luxury album, period 2011- 2015 with a.o. San Marino 2014 ‘Donate Brammante’ in blister 130
 7051 Collection ‘Officiële 2 Euro Collectie’ in 2 albums with 2 Euro commemoratives 50
 7052 Album ‘Euro Coin Collection’ 30

World

 7053 Collection various silver world coins in album of countries starting with A: Afghanistan, Albania, Albania ltalian occupation, Alder-
ney, Algeria, Andorra, Angola, Anguilla, Argentina, Armenia, Azores, Australia, Austria, Austria Netherlands, Austrian States 850

 7054

Sudan, Abd. ibn Mohammad (AH1302-16), billon 2, 4 & 5, 20 Piastres, Omdurman; Aluminium Token Bamako-Larrieu (not listed in 
Lecompte); Sudan, Republic, standard coinage, most dates and denominations, incl. commemorative issues and uniface PRUEBA (2); 
Suriname, Dutch Administration (incl. Doit 1764 Societeit van Suriname) & Republic by date and denomination. A few commemora-
tives, Swasiland with two uniface goldine pieces and a silver set Sobhuza II 1968. Extremely fine collection of c.233 coins in album

700

 7055
Collection various mainly silver world coins in album of countries starting with B: Bahamas, Bahrein, Bangladesh, Barbados, Bela-
rus, Belgium, Belgium Congo, Belize, Benin, Bermuda, Bhutan, Bolivia, Bosnia-Herzegovina, Botswana, Brazil, Br. Virgin lslands, 
Br. West Afrika, Brunei, Bulgaria

600

 7056
Collection various silver world coins in album of countries starting with C and D: Canada, Cayman lslands, Cambodia, Cape Verde, 
Ceylon, Chile, China, Colombia, Congo Republic, Congo Democratic Republic (OR), Cook lslands, Costa Rica, Croatia, Cuba, 
Cyprus, Czechoslovakia, Czech Republic, Danish West Indies, Denmark, Djibouti, Dominican Republic

500

 7057 Album world coins of countries starting with T: Tristan da Cunha, Turkmenistan, Turks & Caicos Islands; lots of Crownsize silver 500
 7058 Album world coins of countries starting with T i.a. Tajikistan, Tanzania, Tibet, Timor etc. with a lot of (Crownsize) silver coins 500

 7059
Interesting collection of world coins in album, not the usal ones with French Cochin China Sapeque 1879, Straits Settlements Cent 
1920 UNC, Zanzibar Pysa 1882, Upper Canada Halfpenny Token, Greenland 25 Ore 1926 Nova Scotia Halfpenny 1840, Switzerland, 
Italy, France, England, silver coins of Portugal, Israel etc.

500

 7060

Album with San Marino (nice 1898 silver, 1935 10 & 20 lires); Saudi Arabia, Hejaz, Nejd; the copper minors and early silver (incl. 
KM.1, 2.1, A3 in exceptional quality), a number of countermark Turkish coins, incl. the rare Hejaz (KM.6), both with and without 
regnal year, and four minor Turkish, Yemen and Zanzibar coins with Nejd c/m (KM.27 & 28), Saudi Arabia (KM.10-12), Syria, a few 
Ottoman, an off centre hole 2 piastres 1940 and scarce tokens (Lec. 49-50). Exceptional fine collection of c.204 coins in album

500

 7061 For the specialist: mis-punched center hole, hole not punched, off-metal strikes, mule and planchets with and without edge inscription. 
Also some very rare incuse errors China, Germany etc. Appr. 80 ex. Close personal inspection recommended! 500

 7062 Collection coins in album of Uganda with silver 1969 Proof set (with 20 & 25 Shillings), Ras al Khaima, Uruguay with copper 4, 20 
& 40 Centimos 19th cent., Proofset 1968 and 1969, some Patterns and Prova’s etc. 400

 7063 Album coins of Macau, Macedonia, Malagasy, Madeira, Malawi and Maladives 350

 7064 Collection coins in album of countries starting with T: Trinidad & Tobago, Tuvalu, Transnistria, Tistan da Cunha, Togo incl. 5000 
Francs 1977 ESSAI (KM E10), Turks & Caicos incl. Gold 25 Crowns 1976 etc. - almost all UNC, BU and Proof 350

 7065
Album with coins of Switzerland (5 Francs Commemoratives), Russia, former British Colonies, Jersey, British North Borneo, 
Sarawak, Malta 6 Tari 1776, Mexico various 20 Centavos 1960-1974, Peso 1924, Haiti, Cambodia, France 12 Deniers 1792 B, Lower 
Canada Half Penny Token 1814 (LC-54C1) etc.

250

 7066 Misstrikes various countries: Mexico, South Africa, Netherlands, Brazil, Germany, India, Philippines etc., etc. Some very spectacular! 
Appr. 38 ex. 250

 7067 Album with mainly silver coins of USA, France, Belgium, Austria etc. 200

 7068
Album with coins of Moldavia & Wallachia 2 Para (3 Kopecks) 1773 (KM3), Poland 6 Groschen 1627, Tibet Tangka, Greece 5 Lepta 
1839, South Africa Penny 1892, Tibet Rupee, Burma ¼ Pe, Greece, Australia Pennies, Palestine, Canada, Hongkong etc., some nice 
qualities

200

 7069 Collection Great Britain, Channel Islands, Man and Gibraltar with lots of Crownsize coins, Trade Dollar etc. 200
 7070 Collectie coins of Eastern and South Eastern European countries and Russia in album 200
 7071 Collectie world coins of Canada and Islands among which Australia, Tuvalu, Mauritius, St. Helena, Fiji, Virgin Islands etc. in album 200

 7072

Interesting collection mixed world coins, often high qualities i.a. France 10 Centimes 1873 A, Netherlands ½ Cent 1823 B, Australia 
Hide & De Carle 1858 Penny token, Prussia 5 Mark 1914, Russia 25 Kopeks 1896, Ireland ½ Crown 1942, Brasil 500 & 1000 Reis 
1922, Ireland Pennies 1931 & 1946, Swiss commemorative 5 Francs, Upper Canada Bank Tokens, Sri Lanka 5 Rupees 1957, 4 pieces 
Monaco, Haiti 2 Centimes 1840 & 50 Centimes AN5,

200

 7073
Collection with Muscat & Oman (¼ annas, incl. 3 countermarked), Oman, Pakistan, collection of all denominations and varieties, 
incl. 100 & 150 rupees endangered wildlife 1976; New Guinea; British Territory of New Guinea; Papua New Guinea; Republic Para-
guay, incl. AE pattern 2 centimos 1868; Pitcairn Islands etc. in album

200

 7074 Map with coins of Kazakhstan, Kiribati, Mombasa, Kenya, Kuwait, Cayman Islands, Guadeloupe and Croatia 200

 7075 Collection coins in album of Seychelles British and Republic, mainly high grades with (silver) Commemoratives incl. Proof, Slovakia 
silver 200 Korun commemoratives, St. Pierre & Miquelon and Solomon Islands 200

 7076 Book with coins of Singapore, Slovakia, Slovenia, Somalia and Somaliland. Circulation coinage, commemoratives and a ‘Sakkara 
token’ 200

 7077 Album coins of Laos, Lebanon, Lesotho and Libya 150

 7078
Collection coins in album of St. Thomas & Prince with 19th cent. copper (20-80 Reis, also England Penny 1797 countermarked 3 
with St. Thomas, ATA monogram and 1854 in circles) and high grades 20th cent. circulation coins, St. Helena (& Ascension) and St. 
Lucia

150

 7079 2 albums with coins of Austria and Germany, largely exchangable and/or silver 130
 7080 Collection world coins English Commonwealth with India, Hongkong, South Africa, North Borneo, New Guinea etc. in album 100
 7081 Collection various world coins of countries starting with V in album: Vatican, Vanuatu, Venezuela etc. 100
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 7082 Collection various world coins of countries starting with E in album: Egypt, Ethiopia etc. with some Crownsize silver 100
 7083 Collection various world coins of countries starting with T in album: Tibet, Trinidad, Tuvalu, Timor etc. 100
 7084 Collection various world coins, partially collected by year from A-Z in 3 albums with silver and exchangeable coins 80
 7085 Collection world coins with North-, Middle- and South America, Israel, Africa etc. in album 80
 7086 2 albums with world coins incl. silver of Netherlands, Austria, Hungary etc. 80
 7087 Album coins of Trinidad and Tuvalu 75
 7088 Collection various world coins of countries starting with S in album: Sao Tome, Suriname, Swaziland etc. 75
 7089 Collection various world coins of countries starting with P in album: Palestine, Panama, Pakistan etc. 75

 7090 Collection ‘Coins of the World - Op wereldreis met de Koninklijke Nederlandse Munt’, various uncirculated world coinsets in 2 
albums 70

 7091 Interesting collection of older world coins, mainly copper, but also silver Rupees 70

 7092 Collection ‘Coins of the World - Op wereldreis met de Koninklijke Nederlandse Munt’, various uncirculated world coinsets in 2 
albums 70

 7093 Collection various world coins of countries starting with M in 2 albums: Morocco, Monaco, Mauritius etc. 70
 7094 Album European coins with England, Hugary, Poland, Germany, Switzerland etc. and some Euro’s, type collection in 2 albums 70
 7095 Collection various world coins of countries starting with S in album: San Marino, Seychellen, Solomon Islands etc. 60
 7096 Album with various older world coins, mainly copper coins 50
 7097 Album with various old (Roman antique) and modern coins among which Netherlands 50
 7098 Collection in album of mainly small, copper coins of the 15th to the 19th century, quality abg. between F and VF 50
 7099 Collection Straits Settlements, Sarawak, Malaya, British Borneo and Malaysia album 50
 7100 Collection various world coins of countries starting with K in album: Kenia, Kazachstan (many commemoratives), Cameroon etc. 50
 7101 Collection various world coins of countries starting with A in album: Angola, Aruba, Afghanistan, Albania etc. 50
 7102 Collection world coins in 2 albums with current and exchangable coins 50
 7103 Large collection various world coins, partially collected by year in album 40
 7104 Collection various world coins in 2 albums with some silver, USA, Germany etc. 40
 7105 Collectie Austria and Russia in album, added album USA Cents starting 1892 40
 7106 Collection European coins in album 40
 7107 Collection various world coins of countries starting with C: Chili, Cook Islands, Colombia, Cyprus 40
 7108 Collection various world coins of countries starting with J: Jamaica, Jordan etc. 40
 7109 Album with collection Emergency Coinage of various countries with Germany, France, added some modern medals 40
 7110 Collection various world coins of countries starting with I in album: Iraq, Isle of Man, Indonesia etc. 40
 7111 Collection coins in 2 album with Austria, Switzerland, France, Italy, etc. 30
 7112 Collection Eurosets 30
 7113 Collection various European coins, partially collected by year with some exchangeable coins and silver, added some Thailand tokens 30
 7114 Collection with coins of Luxemburg, Belgium, Germany, Austria, France and Monaco 30
 7115 Album various world coins among which exchangable German coins 30
 7116 Album various world coins, mainly European with some exchangable coins 30
 7117 Collection world coins in 2 albums 30
 7118 Collection various world coins of countries starting with N: Nigeria, Nepal, New Caledonia etc. 30
 7119 Collection various world coins of countries starting with G in album: Gambia, Ghana, Guatemala etc. 30
 7120 Album with world coins: Belgium , Monaco, Carribbean etc incl. a bit silver 30
 7121 2 albums ‘Numisbriefen’ and other coin letters 25
 7122 Map with 24 sets of series ‘Coin Sets of all Nations’ - issued by Franklin Mint 20
 7123 2 albums various world coins 20
 7124 2 albums various world coins with some Venezuelan silver 20
 7125 Collection world coins in 2 middle sized albums 20
 7126 Collection world coins in album, Afghanistan to Zweden 15
 7127 Album with world coins 10
 7128 Collection various world coins in 2 albums 10
 7129 Album with coins of British Commonwealth countries 10
 7130 Album various world coins 10
 7131 Album with coins USA, Australia, Sigapore, Germany etc. 5
 7132 Album various world coins 5
 7133 Collection various world coins in 3 albums 5
 7134 Collection various world coins in album 5

Munten buitenland in doosjes

Arabian Empires

 7135

Yemen, Zaydí Imáms, an-Násir-li-dín Alláh Ahmad bin Yahyá (AH301-322 or 325/AD913-934 or 937): Imitative/posthumous coin-
age, AR Sudaysi (1/6 Dirham). Believed struck from al-Nasir’s death in AD937 until atleast to the end of the century, a phenomenon 
that could explain why there are no known sudaysis naming the Rassid amirs between al-Nasir (d. AH325) and al-Mansur (AH389-
393).

550

 7136
Lot of 15 AR coins of Amir od Astarabad (temp. Amir Wali (3)), Ilkhans (Abu Sa’id), Ghorid (Ghiyath al-Din & Mu’iz al-Din b. Sam 
(6) & Taj al-Din Yildiz), Ghorid of Bamiyan (Fakhr al-din Mas’ud & Baha’al Din Sam). Nice selection, no duplicates. Full descrip-
tion with the lot and all coins with original tickets

200

 7137 Tabaristan, Dabwayhid Ispahbads, Anonymous issues (PYE129-143 / AD780-794) (MAC1388; A-73); AR hemi-drachm, Afzut 
(Pehlvi) in front of bust. Various die-varieties and dates - lot of 32 pieces, avg. VF or better 150

 7138
Hunnic Tribes, Western Turk dynasties, Turk yabghus in Tokharestan (ca. AD 600-680), Imitative AR Drachm (3.56, 3.85, 3.66 & 
3.95 g.) of Hormazd IV (579-590), struck after conquering Balkh about AD590. Mint: Balkh, c/m Bactrian inscription”фopo”, Phroro 
(c/m 59) - lot of 4 coins, avg. VF

120

 7139
Amirs of Bust: Muhammad b. Khut-Tegin Abu’l-Hassan (AH347), AE fals, Bust, AH347, (A-B1478 RR; ZENO 204916); Bekchur 
(AH349-350) AE fals, Bust, AH3xx. (A-C1478 RR; ZENO 204915); Baytuz (AH359-365) AE fals, Bust, AH359 (date partly visible) 
(A-D1478 RR; ZENO 204914) - lot of 4 copper fals, all very rare, avg. F-VF

100

 7140 Sasanian Empire, lot of 9 AR drachms, incl. 2 drachms of the Nezak Huns, attribution and description with the lot 100
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 7141

Sasanian Empire, Khusro II (590-628), AR Drachm (4.13 g.) mint signature AW (at or near Hormizd-Ardashir), Yr.16 (AD 605/06); 
same, mint signature GD, Yr.10, AR drachm (4.18 g.); WYHC Yr.3, AR drachm (4.17 g.); WYHC, Yr.11, AR drachm (4.16 g.); KL, 
Yr. 8, AR drachm (4.05 g.); LD, Yr.36, AR drachm (4.11 g.); LAM, Yr. 5, AR drachm (4.06 g.); WYHC Yr. 29, AR drachm, w. Afit 
(4.07 g.); NY, Yr. 5, AR drachm (4.09 g.); YZ, Yr. 10, AR drachm (4.18 g.) (ZENO 205749-758) - lot of 10 different drachms

100

 7142

Juchid (Khans of the Golden Horde), Muhammad Uzbek, AH712-742/AD1312-1341, AR dang, Saray, (AH734) (A-2025); same, 
Jani Beg, AH742-758/AD1341-1357, AR dang (3), Saray al-Jadida, AH 74(2), 743 & 752 (A-2027); same, Nawruz Beg, 760-761/
AD1359-1360, AR dang, Beled Gulistan, AH761 (A-2033.2); same, ‘Abd Allah Khan, AH762-771/AD1361-1370, AR dang, Urdu, 
AH771 (A-2041D); same, Muhammad Bulag Khan, AH771-782/AD1369-1380, AR dang, Urdu, AH777 (A-2046); same, Toqtamish, 
AH778-797/AD1376-1395, AR dang (2), with Kalima, NM, ND (A-2048) & AR dang, Qrim AH7(96) (A-2048A); added: Abbasid 
AR dirhams (2) + Samanid, Ahmad b. Isma’il, AR dirham (pierced). Lot of 13 coins, average VF

100

 7143
Sasanian Empire, Kavadh I (AD499-531), AR drachm (3.94 & 4.14 g.), mint signature AT (Atrapatan), Yr.15 & 34; same, AR drachm 
(3.94 g.), mint signature NY (at or near Nemavand), Yr.34; AR drachm (4.06 g.), mint signature ML (Merv), Yr.32; same, AR drachm 
(4.01 g.), ND, mint signature AH (location unknown) (ZENO204933-937) - lot of 5 coins

70

 7144

Chaghatayid, small group of copper coins: anonymous medium size AE fals, with ƒ-shaped tamgha, struck at Kashghar, AH(675) 
(A-A2013; Wilkes 2003; ZENO 205645); anonymous broad size fals, Shahrisabz, AH76x or 75x (A-2012 S; Wilkes 2003; ZENO 
205672); AE dirham, lightly silver-washed, NM, ND. Struck c. AH752-757, by the Sarbarid Yahya Karavi at Simnan and Damghan, 
but in the sole name of Buyan Qula Khan (A-A2010 RR; Wilkes – ; ZENO 205708); same, AE fals (3.48 g.), broad flan, NM (Samar-
qand), AH755 (A-2010A R; Wilkes - ; ZENO 205710); Shahs of Badakhshan, anonymous AE fals, Obv. Ibex / rev.: mint: Badakh-
shan, date indistinct (AH869?) (ZENO 205694) - Lot of 5 coins, most rare some very rare, F-VF

50

 7145
Sasanian Empire:, Khusro I AR drachm (3.94 g.) mint sign. AY (Eran-xvarrah-Šabuhr), Yr. 30; same, mint sign. BYSh, Yr. 34, AR 
drachm (4.05 g.); HWC, Yr. 25, AR drachm (4.06 g.); MA, Yr. 20, AR drachm (4.01 g.); MY, Yr. 43, AR drachm (3.85 g.); WYHC, 
Yr. 25, AR drachm (4.03 g.) (ZENO 205740-745) - lot of 6 different drachms

50

 7146 Miscellaneous lot of oriental silver coins consisting of India, AR Punchmarked Kashapana, Hyderabad AR ¼ rupee, Yr.33 (C.64,3); 
Ghaznavid, AR ‘Yamini’ dirham of Mahmud, billon jital Khusru Malik (GZ61) etc. - Lot of 7 coins 50

 7147 Sassanian Empire, lot with 5 Drachms of Peroz, Kavad I, Khusro II, description in lot 50

 7148 Sasanian Empire, lot of 8 AR Drachms, all identified on coinholder, various mint signatures; AE ¼ unit Vahran II; Persian weights, 
resp of 15 Qirat (3.10 g.) and 17 Qirat (5.75 g.); added Seleucid Ae unit and Elymais AE unit - lot of  13 pieces 50

 7149 Lot with high grade copper, nickel and silver coins of North African countries like, Egypt, Morocco, Libya etc, also 2 Hejaz counter-
marks on Turkey 20 & 40 Para AH1327 50

 7150 Ottoman Empire, lot of various rulers and denominations, viz.: Süleyman AE Mangir; Mahmud I AR Para; Abdül Hamid AR 1 Kurus; 
various denominations of Kurus and Para’s, added Ceylon, AE Stiver (3): 1785, 179(2), 1795 and 3 medieval AE Kahavanu 40

 7151
Ziyad b. Abi Sufyan (AH45-54) AR drachm (3.68 g.), int signature YZ (Yazd), AH57 (posthumous); same, AR drachm (2.33 g.). mint 
signature ST (Istakhr [Persepolis] Fars), AH51 & 52; AR drachm (2,43, 3.45 g.), mint signature BYSh (Bishapur), AH 52 - lot of 4 
drachms (A-8; Wilkes 7; ZENO 205768-770, 205773)

40

 7152 Sasanian Empire, Hormazd IV (579-590) AR drachm (4.10 g.) mint signature WYHC (uncertain site in Fars), Yr. 9; same, mint signa-
ture MY, Yr. 10, AR drachm (4.03 g.); YZ, Yr. 2, AR drachm (4.01 g.) (ZENO 205746-748) - lot of 3 drachms 30

 7153
Arab-Sasanian, Main series, Khusru type, bism Allah Rabi in margin: AR Drachm (3.02, 3.33 g.), AH48, mint signature SK (Zarang, 
Sistan) & AR drachm (2.80 g.) Khusru type, bism Allah in margin, c. AD653-670, mint signature AW (Ahwaz), Yr. 26YE - 3 coins 
total

30

 7154
Seljuqs of Rum, Ala ad-Din Kayqubad I b. Kaykhusraw AR dirham (2.87 g.), Siwas, AH631 (A-1211); Ghiyas ad-Din Kaykhusraw II 
b. Kayqubad AR dirham (1.92 g.), Lion & Sun motif, Konya, AH639 (A-1218); Kilij Arslan IV AR dirham, Siwas, AH661 (A-1230). 
Lot of 3 coins, VF

30

 7155
Ottoman Empire, Murad II  AR akçe, Edirne, AH834; Mustafa II AR kurush or zolota (19.55 g.) Istanbul, AH1106; added: Crusader 
States Bohemond III billon denier, helmeted head l., star l., crescent l. legend around. (Lot of 2 coins); Ilkhans, Abu Sa’id AR 2 dir-
hams (2.91 g.), Tabriz, AH7(2)2 & Islamic lead token. Lot of 6 coins, avg. VF

25

 7156 Sasanian Empire, Kavad I (499-532) AR drachm, mint signature AY, Yr.13 (MAC.1016); Khusro II (590-627) AR drachm, mint 
signature SK (Zarang), Yr. 24 - Lot of 2 coins 25

 7157 Arabian Empires - Lot of copper and silver coins various Arabian Dynasties 20

 7158

Juchid (Khans of the Golden Horde): Jalal Toqtamish Khan (AH782-797) AR Dang AH785, Urdu al-Jadidah (A-2048; Z.184599); 
Jani Beg (741-758) AE Pul (two-headed eagle), ND, 740th AH, Saray al-Jadida (A-2030.1; Z.184730); AE Pul AH752, (rosette), 
Saray al-Jadida (A-2030.1; Z.184731); Giray Khans, Shahin Giray (AH1191-1197) AE Akçe, Bagchih-Serai, date off (AH1191) (A-
2120A; Z.184732) - Lot of 4 coins, avg. VF

10

Albania

 7159 3-coin PROOF set 1970 (KM PS.6) containing 5 Leke (KM 49.3), 10 Leke (KM 50.3) and 25 Leke (KM52.3) mintage 500 pieces 
(proof sets only) 100

 7160 Small collection appr. 33 coins - In white folder 100
 7161 Small lot coins Albania, high quality 25
 7162 Small lot coins France in white folder, high quality 10

Andorra
 7163 Box 2 Euro commemorative issues Andorra 2014 and 2015 in blisters, added 2x BU-set 2015 80

Anguilla
 7164 Lot of five liberty dollars with various host coins. Scare! - In white folder 100

Armenia

 7165
Arab-Bukharan, al-Mahdi (AH158-169) billon drachm (2.79 g.), debased version known as ghitriffi dirham and struck posthumously 
for decades; same, AR drachm (2.62 g.), NM, ND. (A-94; Wilkes 96; ZENO 204923&21); same, al-Amin (AH180-186) Billon 
drachm (2.42, 2.25 g.), NM. ND. Sasanian design. (A-96 S; Wilkes 98; ZENO 204919&22) - lot of 4 coins

40

Armenia Kingdom of Cilicia

 7166 Hetoum I Æ tank (6.63 g.), Sis (Bed.1317v) & AR Tram (2.95 g), Sis (Bed.935v); Levon I AE tank (7.21 g.), Sis (Bed.706);  Hetoum 
II AE kardiz (4.38 g.), Sis (Bed.1608v); Levon III AR Takvorin (2.27 g.) (Bed.1734) - Lot of 5 coins, avg. a.VF 60

Australia

 7167 2 Nu-View coin albums with Australian Type Set collections Halfpenny to Crown incl. 1x Florin 1934 Centennial Victoria and Mel-
bourne (KM33) 150

 7168 Dummy Kookaburra 1993 (2x) and 10 OZ nugget red kangaroo 1993 (3x) all uniface aluminium (for display purposes) 100
 7169 Small lot of Autralian Threepence and Sixpence, total 6 pieces in high grades 50
 7170 Box various Australian coins with silver 40

http://a.vf/
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Austria

 7171 Box with 2 Euro commemoratives issues in series, as single coins and in broken-up and complete rolls, also 2x Proof 800
 7172 Small lot with some mainly high grade Austria with i.a. 5x 2 Schilling 1928 Schubert 25

Azerbaijan

 7173 Small collection Azerbaijan and ascension - In white folder 5
Bahamas

 7174 Franklin Mint PROOF sets and one single coin set 100
Baltic States

 7175 Duitse Orde - lot van ca. 86 schillingen geslagen te Reval en Riga met jaartallen tussen 1530 en 1560 w.o. veel tekstvarianten en 
enkele contemporaine vervalsingen - alle met doorboring: waarschijnlijk schatvondst afkomstig van een hoofdsieraad. 50

Barbados

 7176 Four Franklin Mint proof sets, all different dates and two single coin sets 70
Belgium

 7177 Box with 2 Euro commemoratives issues in series, as single coins and in broken-up rolls 250
 7178 Box with Belgian 2 Euro coincards 150
 7179 Lot with FDC-sets Belgium 2002-2010, mostly collected twice 100
 7180 Lot with Belian coins incl. silver 20 and 50 Francs, also world coins and some banknotes 50
 7181 Prooflikesets 1999-2001 - Triple set (KM PS8-10, Morin M-PS11-13) in 3 orig. boxes with COA 40
 7182 FDC sets 1991 and 1993 until 2000 40

 7183 5 pieces Gent - German Occulation WWII token coinage: 2x 50 Centimes 1915 (KM Tn1), 2x 1 Franc 1915 (KM Tn2) and 5 Franken 
1917 (KM Tn6) 30

 7184 Small lot with some (mainly high grade) Belgian coppers 25
 7185 Set ‘140 jaar Koninkrijk België 1830-1970’ with 6 silver coins, added ABN album world coins 20

Belize

 7186 Presentation set, BU set and nine Franklin Mint proof sets 200
Bhutan

 7187 Nice collection incl. scarcer types and a few commemoratives - In white folder 100
Brazil

 7188 Very nice mix with various misstrikes, appr. 46 ex. – In white folder 100
British East Africa

 7189 Nice collection incl. misstrike 10 Cents 1942 and off-metal 50 Cents 1962 – In white folder 100
British Guyana

 7190 Mostly modern collection with five older Four-Pence coins. Added a gold coast 1936 crown plus the Gardiner Island pattern trial 1965 
in Nicon Franklinium II (KM X PT3) - In white folder 250

British Virgin Islands

 7191 Seven PROOF/ MINT sets Franklin Mint 100
British West Africa

 7192 Lot with appr. 49 pieces Shilling 1938 & 1939 (KM23) 10
Burma

 7193 Burma, Pyu Coinage, Srikshetra, Silver Unit (9.91 g.) and cast counterfeit (7.62 g.) (ACW 5238-5241; M.SEA 464-465); added King-
dom of Funan AR ¼ unit (2.30 g.)	 (MNI.2573-76) 50

Canada

 7194 Set of 10x 20 Dollars Calgary Olympic Winter Games 1988, Proof in orig. cassette 100

 7195 Lot with 6x Canada AE ½ Penny token nd. (1813) Wellington, Victories in the Peninsular War (Charlton-WE-11C2) with legends 
about Ciudad Rodrigo, Badajoz, Salamanca etc. 50

 7196 Lot wit 5 BU sets Canada 1979-1983 20
 7197 Lot with Proofsets Canada 1980 (2) and 1982, added USA silver Dollar 1922 20
 7198 Lot Canada with 3x watch with a bimetallic 2 Dollars Polar Bear (KM270), some English Pennies etc. 10

Catvia

 7199 Silver and minor coins – In white folder 30
China

 7200 Interesting lot Chinese coins with 2x Kiangnan Dollar CD (1904) (L&M257), Kwangtung Dollar nd. (1891) (L&M133), Yunnan Half 
Dollars, Szechuan Dollar Yr.1 (1912) (L&M366) etc. 250

 7201 Lot with 9 Leuchttum cassettes with Chinese Cash coins, also some European and Ethnographic coins 150
 7202 Lot of 15 miscellaneous brass charms with round central hole - Attractive lot, avg. VF 100
 7203 Lot of 20 miscellaneous coin like charms, with square central hole, incl. a few cash coins - Interesting lot, avg.VF 100

 7204

Qing Dynasty 1851-1861, 100 wen Xian Feng Yuan Bao / rev. Dang Bai Boo su (DH 22.913; Zeno 183005); 4 wen Xian Feng Zhong 
Bao / rev: Dang Si Boo i (DH 22.1085; FD 2458; Zeno 183402); 50 wen Xian Feng Zhong Bao / rev: Dang Wu Shi Boo i (DH 
22.1090;  Zeno 183403); 100 wen Xian Feng Yuan Bao / rev. Dang Bai Yerkiang (DH 22.1114;  Zeno 182454). Lot of 4 multiple 
coins, avg. VF

100

http://avg.vf/
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 7205

Qing Dynasty 1616-1820, One wen Abkai fulingga han jiha / rev. plain (DH 22.1; FD 2173; Zeno 181954); One wen Tian Ming Tong 
Bao / rev. plain (DH 22.4; FD 2171; Zeno 179250); One wen Shun Zhi Tong Bao / rev. Hu right (DH 22.19; FD 2179; Zeno 181770); 
One wen Shun Zhi Tong Bao / rev. Gong right (DH 22.22; FD 2181; Zeno 181885); One wen Shun Zhi Tong Bao / rev. Fu above (DH 
22.24; FD 2182; Zeno 181801); One wen Shun Zhi Tong Bao / rev. Yuan above (DH 22.39; FD 2196; Zeno 181887); One wen Shun 
Zhi Tong Bao / rev. Yang right (DH 22.40; FD 2213; Zeno 181886); One wen Shun Zhi Tong Bao / rev. Yang above (DH 22.41; FD 
2214; Zeno 181817); One wen Shun Zhi Tong Bao / rev. Yun right (DH 22.49; FD 2190; Zeno 181877); One wen Shun Zhi Tong Bao 
/ rev. Xuan above (DH 22.51; FD 2189; Zeno 182623); One wen Shun Zhi Tong Bao / rev. Ji right, Yi Li left (DH 22.68; FD 2226; 
Zeno 181956); One wen trial issue Shun Zhi Tong Bao / rev. Yi above, Dong right, Li below (DH – compare 22.60; FD − ; Hua p. 
1124; Zeno 179304); One wen poem coin Jia Qing Tong Bao / rev. Gui left and right  (DH – compare 26.20; FD − ; Hua p 1206; Zeno 
189656). Lot of 13 coins, avg. F/VF

100

 7206

Ming Dynasty 1368-1644, Three wen Da Zhong Tong Bao / rev. Zhe above (DH 20.32; D 1868; Zeno 184635); 10 wen Da Zhong 
Tong Bao / rev. Ji Shi (DH 20.54 FD 1890; Zeno 183239); 10 wen Da Zhong Tong Bao / rev. Shi Yu (DH 20.55 FD 1892; Zeno 
183242); Three wen Hong Wu Tong Bao / rev. Zhe above (DH 20.96; FD 1926; Zeno 183246); 10 wen Hong Wu Tong Bao / rev. Jing 
Shi (DH 20.112; FD 1948; Zeno 179295); 10 wen Hong Wu Tong Bao / rev. Gui Shi (DH 20.117; FD 1952; Zeno 183250); 10 wen 
Hong Wu Tong Bao / rev. Jin Shi (DH 20.118; FD 1951; Zeno 183260); 10 wen Hong Wu Tong Bao / rev. Shi Zhe (DH 20.120; FD 
1957; Zeno 181455); One wen Long Qing Tong Bao / rev. plain (DH 20.138; FD 1969;Zeno 182018). Lot of 9 coins, avg. VF

100

 7207 Lot with Chinese silver coins i.a. Junk Dollar Year 23 (1934), Dollar nd. (1927) Founding of the Republic and provincial 20 Cents 100
 7208 Lot with silver 20 Cents Kwangtung, various types and dates, also some 10 cents 100

 7209

China, group of souvenir plates. Such plates are memorial souvenirs or auspicious amulets related to visits of different places (tem-
ples, museums). Some are gold-plated. On the larger plates the name of the devotee and the date of visit can be engraved in the rec-
tangular space on the reverse. Set of 4 large plates (53x 84 mm) and 4 small plates (32x42 mm, with hole for suspension). All plates 
detailed described (ZENO192487-489, 192492-496)

70

 7210 Group of modern brass pendant charms, all described and illustrated on ZENO 193402-411; 195165, -167 & -169 - Lot of 13 charms, 
full description with the lot, avg. VF-XF 70

 7211

Tai Ping  rebellion 1850-1864,  Tian Guo / rev. Sheng Bao (DH 23.5; FD 2683; Zeno 186937); Tai Ping Tian Guo / rev. Sheng Bao 
(DH 23.6; FD 2669; Zeno 186938); Tai Ping Tong Bao / rev. crescent above, Ming below (DH 23.31; Zeno 185000); Tai Ping Tong 
Bao / rev. Wen above (DH 23.34; FD 2701; Zeno 186990); Huang Di Tong Bao / rev. Boo Zhe left and right (DH 23.42; FD 2705; 
Zeno 184963). Lot of 5 coins, avg. VF

70

 7212
Yuan Dynasty 1350-1368, Two wen Zhi Zheng Tong Bao / rev. U above (DH 19.102; FD 1794; Zeno 183948); Three wen Zhi Zheng 
Tong Bao / rev. U above (DH 19.107; FD 1799; Zeno 183948); Three wen Zhi Zheng Tong Bao / rev. Sam below (DH 19.109; FD 
1803; Zeno 183949); 10 wen Zhi Zheng Tong Bao / rev. Shi above (DH 19.115; FD 1808; Zeno 183918). Lot of 4 coins, avg. VF

70

 7213
The Ten Kingdoms (907-960). Lead Kai Yuan Tong Bao rev: Min, crescent (DH15.51; Zeno191662); iron Qian Feng Quan Bao rev: 
Ce (DH15.63; ZENO188234); bronze Da Tang Tong Bao (DH15.96; Zeno194146); bronze Kai Yuan Tong Bao (Southern Tang King-
dom)  (DH– compare 15.101; Zeno190010) - Lot of 3 coins

60

 7214
Qin and Western Han Dynasty 300-180 BC. Ban Liang 35 mm (DH7.6; Zeno194556) ibid, 31 mm (DH7.8; Zeno194557) ibid, only 4 
mm (DH7.13var; Zeno191515) ibid, 22 mm (DH7.14; Zeno194560); ibid, (DH7.16); ibid, (DH7.17); ibid, (DH7.29) - Lot of 7 coins, 
avg. VF

60

 7215

Qing Dynasty 1851-1861, 50 wen Xian Feng Zhong Bao / rev. Dang Wu Shi Boo yuwan (DH 22.760; FD 2443; Zeno 183385); 10 
wen Xian Feng Zhong Bao / rev. Dang Shi Boo guang (DH 22.817; FD 2561; Zeno 182766); 100 wen Xian Feng Yuan Bao /rev. 
Dang Bai Boo he (DH 22.848;  FD 2443; Zeno 183060); 50 wen Xian Feng Zhong Bao / rev. Dang Wu Shi Boo u (DH 22.864; Zeno 
183385). Lot of 4 coins, avg. VF

60

 7216

Qing Dynasty 1851-1861, 50 wen Xian Feng Zhong Bao / rev. Dang Wu Shi Boo chiowan (DH 22.704; Zeno 182870); 100 wen 
Xian Feng Yuan Bao / rev. Dang Bai Boo chiowan (DH 22.711; Zeno 182871); 50 wen Xian Feng Yuan Bao / rev. Dang Wu Shi Boo 
chiowan (DH 22.716;  FD 2429; Zeno 182995); 50 wen Xian Feng Zhong Bao rev: Dang Wu Shi Boo u (DH 22.759; FD 2444; Zeno 
183004). Lot of 4 coins, avg. VF

60

 7217
Yuan Dynasty 1350-1368, 10 wen Zhi Zheng Tong Bao / rev. Shi above (DH 19.115; FD 1808; Zeno 183991) reverse casting error; 
10 wen Zhi Zheng Tong Bao / rev. Seu dot Shi (DH 19.117; FD 1810; Zeno 182881) scarce; Three wen, rebel issue Long Feng Tong 
Bao / rev. plain (DH 19.132; FD 1824; Zeno 183919) scarce.  Lot of 3 coins, avg. F/VF

60

 7218

Five Dynasties and Ten Kingdoms 907-960, One wen Tong Zheng Yuan Bao / rev. plain (DH 15.31; FD 772; Zeno 182888); Large 
iron coin Qian Feng Quan Bao / rev. Tian Fu (DH 15.65; FD 798; Zeno 184426); Large iron coin Qian Feng Quan Bao / rev. Ce Fu 
(DH 15.66; FD − ; Zeno 187064), rare but dubious; Two? wen seal script  Tang Guo Tong Bao / rev. large dot above (DH 15.81; FD 
− ; Zeno 184751); One wen Li script  Tang Guo Tong Bao / rev. large dot above (DH 15.88; FD 816; Zeno 184423); Large iron coin 
Yong An Yi Qian / rev. plain (DH 15.167; FD 840; Zeno 179122) very  scarce. Lot of 6 coins, avg. F/VF

60

 7219
Warring States 400-220 BC, Pointed foot spade Da Yin rev: San Si (type DH 3.63; FD 134; Coole compare 5194; Daxi − ; Zeno 
182729); Pointed foot spade Fu Ji or Xin Yi rev: Wu (DH 3.75; Coole 5223; Daxi 991; Zeno 183694); Pointed foot spade  Zi Shi Ban 
rev: Shi Er (DH 3.146; FD 126; Coole 5016; Daxi 764; Zeno 188222) - Lot of 3 spades, avg. F/VF

60

 7220

Finely cast charm, animals of the zodiac / rev. the eight trigrams (Cl Ch Ch 1773; Grundmann 170; Zeno 197220); Charm with the 
Vietnamese coin legend Thieu Tri Thong Bao / rev. Nhat Nhan Huu Khahn Trieu Dan Lai Chi (compare Schroeder 217, Thierry 1621, 
Barker 176, Zeno 191365); Charm based on a Southern Song coin tally, Lin An Fu Xing Yong / rev. Zhun Wu Bai Wen Sheng (Chen 
Hong-xi 1256; Zeno 191210); Charm, Yi Ping Dang Chao / rev. Lian Sheng San Ji (Cl Ch Ch 1531; YU Liu-liang 956; Grundmann 
462; Zeno 189156); Charm, Lei Ting incantation / rev. the eight trigrams (Cl Ch Ch 1779; Grundmann 355; Zeno 191031); Small 
charm, 5x Lei / rev: Chi Ling (Cl Ch Ch 1711; Grundmann 384; Zeno 197211). Lot of 6 brass pieces - VF

50

 7221

Brass charm, animals of the zodiac / rev. Lei Ting incantation (Cl Ch Ch  1772; Yu Liu-liang 1496; Zeno 197219); Charm with the 
names of the twenty mints operating during Kang Xi (Cl Ch Ch 1468; Zeno 197218); Charm with the coin legend Tian Ce Fu Bao / 
rev. Yin (Schjöth 447; Zeno 200992); Charm Zheng De Tong Bao / rev. dragon and phoenix (Seq Cl Ch Ch 169; Grundmann 1229; 
ZENO 199791); Charm with the coin legend Yong Tong Wan Guo / rev. snake, turtle, sword, big dipper (Seq Cl Ch Ch 132; Yu Liu-
liang 1053; Zeno 191050); Charm, Bu Yi / rev: eight trigrams (Cl Ch Ch 1648; Grundmann 768; Zeno 197217). Lot of 6 brass pieces, 
avg. VF

50

 7222

Liao and Western Xia Dynasty 907-1227, One wen Chong Xi Tong Bao / rev. plain (DH 18.11; FD 1619; Zeno 182842); One wen 
Xian Yong Tong Bao / rev. plain (DH 18.14; FD 1623; Zeno 182843); One wen Da An Yuan Bao / rev. plain (DH 18.17; FD 1626; 
Zeno 182844); One wen Qian Tong Yuan Bao / rev. plain (DH 18.21; FD 1629; Zeno 182850); One wen Guang Ding Yuan Bao / rev. 
plain (DH 18.109; FD 1694; Zeno 183990). Lot of 5 coins, avg. F/VF

50

 7223 Small lot China Kiangnan Province with 2x 5 Cents, 8x 10 Cents and 3x 20 Cents 50
 7224 Small lot with 5, 10, 20 and 50 cents of various Provinces 50
 7225 Lot of appr. 27 Chinese wooden tokens (‘bamboo tallies’), probably 20th cent. 50

 7226
Southern Song Dynasty (1127-1279). Iron Kai Xi Tong Bao rev: plain! 3 wen (DH− compare 17.533; Zeno194042); Jia Ding Zhi 
Bao rev: Li Zhou Xing Shi 5 wen (DH17.663; Zeno196047); bronze Duan Ping Tong Bao 5 wen (DH17.741; Zeno188333) - Lot of 3 
coins

40
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 7227

Charm Zhan Xie Zhi Gui / rev. eight trigrams (Seq Cl Ch Ch 1309; ZENO 197210); Charm Yong Tong Wan Guo / rev. Jiang Jun (Cl 
Ch Ch 259; Thierry 114; Grundmann 1141; ZENO 200793); Charm Lei Ting incantation / rev. the eight trigrams (Cl Ch Ch 1779; 
Grundmann 355; ZENO 197005); Charm in the shape of a square foot spade Jin Nie / rev. three lines (Grundmannn 1351; ZENO 
191203); Charm Wu Zhu / rev. Jiang Tai-gong above, quilin below (Chen Hong-xi 587; ZENO 200678); Charm Shou Bi Nan Shan / 
rev. big dipper (Remmelts 54; ZENO 14895). Lot of 6 brass pieces - VF

40

 7228

Charm with the coin legend Kang Xi Tong Bao / rev: Dang Yi Bai suu boo. modern tourist fantasy (Grundmann 1346; Zeno 187462); 
Charm with the coin legend Tai Huo Liu Zhu / rev. snake, turtle, sword, big dipper (Lu Zhen-hai p. 40; Zeno 189167); Charm with the 
coin legend Kang Xi Tong Bao / rev. dragon and phoenix (Yu Liu-liang 1393; Zeno 200989); Charm Qian Da Yuan Bao / rev: plain 
(no reference found; Zeno 197209). Lot of 4 large brass/copper pieces, avg. VF

40

 7229

Southern Song Dynasty 1127-1279, One wen seal script Jian Yan Tong Bao / rev. plain (DH17.4; FD1141; Zeno 194086); One wen 
regular script Jian Yan Tong Bao / rev. plain (DH17.19; FD − ; Zeno 187050); One wen Shao Xing Tong Bao / rev. plain (DH17.52; 
FD 1164; Zeno 181603); Iron two wen Qian Dao Yuan Bao /rev. Ye above (DH17.106; FD − : Zeno 188138) scarce; Iron two wen 
Chun Xi Yuan Bao / rev. Song above (DH17.265; FD − : Zeno 179392). Lot of 5 coins, avg. F/VF

40

 7230 Lot with various coppers Provincial coins 40
 7231 Lot of ca. 56 AE cash coins, majority being of the Qing Dynasty, but also a few Japanese cash coins (incl. Hartill 5.15) 30

 7232 Zhou 1122-222 BC, Pseudo-money, “Bridge money” (2), made sometime during the Eastern Chou period (770-220 BC). Ref.: Coole 
6708-6711 - 2 pieces 30

 7233 Northern Dynasties 420-581, Small Yong An Wu Zu (DH13.24; Zeno184809); Bu Quan (DH13.29; Zeno184809); Wu Xing Da Bu 
(DH13.30; Zeno194219) - Lot of 3 coins 30

 7234 Lot of unattributed Chinese (most Qing dynasty) and Japanese cash coins, ca. 30 pieces total 30

 7235

Charm resembling coin, crude imitation of a spade coin with seal script legend (ZENO 193379); small zodiac charm with Tuota Tian-
wang (Ref.: Yu Liu-liang (1992) Chinese Amulet Coins 1485; Thierry 29; Lockhart 1667; Grundmann 208 (zinc); ZENO 193378); 
charm resembling coin calligraphy, 20th cent., Liang Ban / rev.: plain (Compare CHx #687/9; compare Grundmann #1125; ZENO 
193387); modern copy of an ancient numbered gambling token. Obv: Di Shi Jiu [number 19] (Coole (1981) No 9037; FD 405/6; 
ZENO 193399) - Lot of 4 pieces

25

 7236 Modern fantasy (Qi, 400-220 BC) knife money (2) and a slightly curved “Cheng Bai” knife  (300-250 BC); added: bronze door 
knocker (94x116 mm) with Chinese inscriptions and a white metal bracelet with hinge (201.48 g.) - lot of 5 pieces 25

 7237

Charm with coin inscription, Xuan Tong Tong Bao / rev: animals (ZENO 193380); Charm, San Yue Zheng Chun, possibly from the 
Yunnan-Guizhou region. (Lu Zhen-hai (1991) p 217; ZENO 193390); Charm, standing person (Laozi?) holding a Yin-Yang symbol, 
left star constellation, above eight trigrams around Yin-Yang / rev.: Lei Ting incantation. (Cl Ch Ch 1790; Thierry 100; Grundmann 
376; Lu Zhen-hai 493; ZENO 193393); small round pendant charm, Lei Ting incantation / eight trigrams charm (ZENO 195173) - lot 
of 4 pieces

25

 7238 Western Han 206 BC- 25 AD, lot of 14 different Wu Zhu varieties in holders, all with attributions to Hartill, avg. VF 25

 7239 Pseudo-money, period of the Spring-Autumn Annals, ca. 770-476 BC, AE Bell Money (Zhong Qian or Ch’ung), clapper intact & AE 
arrow point. These kinds of “money” are funeral objects or something similar (Zeno6478) 25

 7240 China Japanese Puppet States - East Hopei, lot with 2x 5 Fen, 6x Chiao and 2x 2 Chiao 25
 7241 Asia, metal box with coins, mostly China and Far East 25

 7242 Charm resembling coin, Halberd shape, cash coin legend da-quan wu-shi (copied from Xin (Wang Mang’s interregnum) 9-23 
(ZENO193856) - VF 20

 7243 Empire/Republic 1900-1941, AE 1, 10 & 20 cash, AE 2 and AE 10 cents in coin-holders with attribution. Lot of 20 coins, avg. VF 15
Cocos Keeling Islands

 7244
Very interesting lot with plastic ivory tokens: 5 Cent, 10 Cent, 25 Cent, 50 cent, 1 Rupee and 2 Rupee. Also modern plastic series 
1968: 1 cent, 5 cent, 10 cent, 25 cent, 50 cent (all aqua), 1 Rupee, 2 Rupee, 5 Rupee, 10 Rupee, 25 Rupee (all red) 2 Rupee, 10 Rupee 
and 25 Rupee 1977 very rare! - In white folder

1000

Cook Islands
 7245 Three presentation folders and three Franklin Mint PROOF sets 50

Cuba
 7246 Collection starting with several Lattice countermarks (1841) up to modern Cuba incl. 2 Souvenir Pesos 1897 etc. - In white folder 200

Cyprus
 7247 Box with Eurocoins Cyprus, single coins, rolls and Proof 150

Danish West Indies
 7248 Small collection copper and silver – In white folder 250

 7249 1 Centavo, 5 Centavo and 10 Centavo by G. Leviti San Thomas. Sief 28, 29, 32 (appr. 1880-90). 1 and 5 Centavo VF, 10 Centavo 
UNC 200
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Denmark
 7250 Lot with 6x 2 Kroner 1903, 1906 and 1912 (KM802/803/811), also Danish West Indies among which 20 Cents 1859 100

 7251 Nice collection of Danish “stamp coins”, encased postage stamps used as emergency money in WWII. Appr. 130 exp. Rarely offered! 
- In white folder 100

 7252 Lot with coins of Denmark, small change after 1945, partly in (original) rolls, almost 5 kilo 40
 7253 Lot with appr. 3.5 kilo coins of Danmark with 1, 2 and 5 Ore, from 1926 and upwards, some nice grades 30
 7254 Denmark, a box with 10 and 25 Ore from 1948 15
 7255 Lot with mostly UNC-coins, after 1945 15
 7256 Tin filled with modern coins from Denmark, approx. 2.5 kilos 10

Djibouti

 7257 Folder with coins from Afars & Issas, Côte de Somalis and Djibouti incl. 2 rare Chambre de commerce Tokens and a countermarked 
half Rupee - In white folder 100

Duitsland
 7258 Lotje met 5x 5 Mark 1964 J - Johann Gottlieb Fichte (KM118.1, AKS214, J.393) - PR tot UNC 50

East Caribbean States

 7259 Complete series of eight 4 Dollar coins. All with sugar cane/banana tree branch, all with different island names: Antiqua, Dominica, 
Grenada, Saint Lucia, Montserrat, Saint Vincent, Barbados and Saint Christopher. BU and PROOFLIKE (scare!)  – In white folder 100

East Caribbean territories
 7260 Circulation and commemorative coinage incl. two “model” Crownsize – In white folder 50

Egypt
 7261 White folder with small lot Egyptian coins with 2x 20 Piastres 1917 (KM321) and Pound 1968 (KM415) 60

England
 7262 Lot with 16 English coins, mainly Crowns 1935 & 1937 and various Halfcrowns between 1916 and 1942 200

 7263 Collection of English coins, all in coin holders in small boxes, consisting of Farthings, Halfpennies, Pennies etc. up  to Halfcrowns, 
period starting around 1700 to 20th century 200

 7264 Interesting lot with 8 old English coins: 2x East Anglia Iceni, Epaticcus Silver Unit (S.356), Edward III Groat, Richard II Halfpenny, 
Henri VI Groat, Henri VIII Halfgroat and Ireland King John Penny - description in lot 150

 7265 Small lot of appr. 12 small and middle sized silver, mainly Middle Age coins of England among which Edward I Pennies, Elizabeth I 
Shilling, Scotland etc. 100

 7266 Album sheet with English coins i.a. 6x Crown Victoria (avg. F/VF), 5x Halfpenny token 18th cent. etc. 100
 7267 Box with collection coins England in 3 albums, ca. 1950-1999, some Canada and Netherlands in 1 album 50

 7268 Small lot with 4 old auction lots Engeland: Threepence 1566 mm. Portcullis (S.2565), Shilling 1723 SSC (S.3647), Penny 1806 
(S.3780) and Shilling 1816 (S.3790) 50

 7269 Lot with modern BU sets England, added some Dutch sets and coins 40
 7270 Lot with some English Proof- and BU sets and coins, added some world banknotes 25

Equatorial Guinea

 7271 Circulation coinage incl. the scare 1870 Ekuele/ Bipkwele coins, sixs aluminium Essais with very low mintages, two silver com-
memoratives and a rare token; Jover Y Graells (sendye)  – In white folder 300

Essequibo & Demerary
 7272 Collection 1809-1836 with many silver issues incl. the 2 Guilder 1809  – In white folder 300

Estonia
 7273 Box with 2 Euro (commemorative) issues, as single coins and in broken-up and complete rolls 250
 7274 Collection incl. 3 Marka and 5 Marka 1926 (and 10 Marka 1926 copy)  – In white folder 100

Ethiopia

 7275 Very nice Collection! Circulation and commemorative coins incl. the 1964 silver Emperor series and 2 very rare Tokens: One for 
Uganda and 1 Piastre 1922 for Ethiopia (KM Tn1)  – In white folder 500

 7276 Lot with appr. 18 pieces of 5 Matonas EE1923 (1930-31) reeded edge (KM28.2), all UNC 100
Falkland Islands

 7277 Collections with silver commemoratives & 1933 medal  – In white folder 100
Faroe Islands

 7278 Complete set of 1941 circulation coins in nice condition also Krølbro Tokens, 50 Øre, 1 Krone, 2 Kroner, 5 Kroner and 10 Kroner 
(1930-33). These aluminium Tokens are very scarce, especially the 5 and 10 Kroner (mintage 1141 and 1095 ex.) – In white folder 300

Fiji

 7279 Collection ‘Mysterious Places - The 7 most Mystical Places on Earth’ cont. 7x Fiji Gold 5 Dollars 2006 (KM266-272, Fr.-.-) - Proof 
in orig. box with COA, issued by HNM 150

 7280 Type collection – In white folder 100
Finland

 7281 Box with 2 Euro (commemorative) issues in series, as single coins and in broken-up and complete rolls 750
 7282 Box with 2x Proofset 2002 (KM PS10, CIF.3 Div) without Gold medal 10

France
 7283 Box with 2 Euro (commemorative) issues, as single coins and in broken-up and complete rolls 550

 7284 Lot of France silver 5 Francs of Louis-Philippe (1830-1848) 13 pieces, 2nd Republic (1848-1852) 5 pieces, 2nd Empire (1852-1870) 
4 pieces and 3rd Republic (1871-1889) 11 pieces - total 33 pieces 300

 7285 Interesting lot of 27 small and middle sized silver, mainly Middle Age coins of France among which Blanc aux Coronelles, Douzain, 
Denier Berri, Metz Gros, Denier Strasbourg, Valance, Liard Dombes, Provence, Nevers, Aquitaine etc. in white folder 250

 7286 Box with large amount of French coin, all sorted by country in cardboard boxes and plastic sealbags, also some French Colonies 75
 7287 Small lot with some mainly high grade France and Frenc Colonies coins with Tunisia, Indo China etc. 60
 7288 Lot with appr. 20 pieces 5 Francs appr. 1960-1963 50
 7289 Lot with 3 French coins: Louis XIV 5 Sols aux insignes 1704-BB, Louis XV Liard 1721-S and Louis XVI 1/10 Ecu 1779/8-A 30
 7290 Plastic box French aluminium coins 5
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German States

 7291 Interesting lot silver coins of (mainly) Sachsen among which Taler 1854, Sachsen-Weimar-Eisenach 5 Mark 1908, Sachsen-Meinin-
gen total 26 pieces mainly nice conditions in white folder 400

 7292 Lot silver coins German States with Frankfurt, Anhalt, Hannover, hamburg Bremen Baden and Bayern, attractive lot incl. better dates 
and conditions in Lindner cassette 350

 7293 Lot with 11x silver 5 Mark Württemberg and 1x 3 Mark 120
Germany

 7294 Large box with 2 Euro commemoratives issues in series, as single coins and in broken-up and complete rolls 1000

 7295 Interesting lot German coins 4 Lindner cassettes with German East Africa (Rupies 1890/1892), Danzig, nice quality 1 Marks Empire, 
2 & 5 Marks Hindenburg, Third Reich, etc. 400

 7296 Lot with German BU and Proofsets between 2006 and 2016, also with 20 and 25 Euro sets 350
 7297 Large lot with German BU-sets 2002-2011, also Proofsets 2004 and 2005 350
 7298 Collection Notgeld Oberstein till Zwiesel, appr. 190 pcs. in good quality 170
 7299 Box with 2 Euro commemoratives issues, single coins 150
 7300 Collection Notgeld Daun till Kirchheim, appr. 160 pcs. in good quality 150
 7301 Collection Notgeld Kissingen till Oberammergau, appr. 160 pcs. in good quality 150
 7302 Interesting lot of appr. 27 small and middle sized silver, mainly Middle Age coins of Germany and Austria in white folder 150
 7303 Lot with a large number (ca. 330 pieces) of Munster III Pfennige St. Paulus, dates between 1739 and 1760 (KM430) 150
 7304 Lot German coins, mainly silver 5 and 10 Marks 150
 7305 Lot wit mainly German Euro BU, UNC en Proofsets, added some different coins 120
 7306 Box with large amount of world coins, A to Z, all sorted out by coin in small zip-bags, with current and silver coins 100
 7307 Cassette with 24 pieces 10 Mark 1972 - Olympics Munich (KM130-135) - Proof 90
 7308 Box exchangable German Marks, over 250 DEM (50 Pfennig and up) 80
 7309 Lot with appr. 24 (mainly) silver coins German Empire and Federal Republic in white folder 75
 7310 Box with German coins, Empire and Federal Republic, sorted out in small zip-bags 60
 7311 Interesting lot German coins in box with some better years and qualities 50
 7312 Lot with some Steingut Notmünzen among which Höhr 1921 (Westerwald) 25, 50 and 75 Pfennig in different colors 50

 7313 Interesting lot mainly German (silver) coins among which German States Hamburg, Pruissia, Bavaria, Saxony, Hessen etc., also some 
Notgeld of Aachen and Düren 50

 7314 Lot with 4x German Empire silver 5 Marks and 1x 5 Mark 1927 Oak tree; added some Nürnberg English play money 50
 7315 Three MINT sets and four PROOF sets 1980 in box 30
 7316 Lot with 3x 5 Mark in PCGS-slab: 1966-G PR66DCAM, 1966-J PR65 and 1967-F PR65CAM 25

 7317
Series of 6 Steingut Notmünzen Höhr 1921 (Westerwald): 25 Pfennig black and grey (Scheuch529), 50 Pfennig red and grey with 
blue enamel (Scheuch530) & 75 Pfennig grey with blue enamel and red (Scheuch531) - XF in orig. box added some Dutch Winter-
hulp Nederland steengoed

25

 7318 Lot with change coins of Germany, about 1 kilo, appr. 1874-1994 20
 7319 Small box German coins, largely exchangable 15
 7320 Box filled with large amount of German 1 to 50 Pfennig, all exchangable 15
 7321 Duitsland - Doosje diverse munten van Pruissen en iets Reich in houders uitgegeven door MDM 10
 7322 Lot German coins, all sorted in small sealbags 10
 7323 WW II tokens, all replicas – In white folder 5

Germany - Democratic Republic

 7324
16 uniface trial strikes (1966-75) (KM TS1/ KM TS24) all UNC with a very low mintage of appr. 300-400 ex. each. 2 coins added 
opportunity for the advanced collector DDR to buy a collection seldom offered 800

Germany - Prussia
 7325 1/6 & 1/12 Thaler, all misstrikes, off flan/ double struck. Total of 5 pieces, F/VF and better 100

Great Britain
 7326 The millennium silver collection 1 penny till 5 pounds all silver and the maundy set 2000 150
 7327 Large number of mint and PROOF sets between 1953 and 1995 50

Greece
 7328 Box with mainly 2 Euro (commemorative) issues, as single coins and in broken-up and complete rolls 500
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Greenland

 7329
Circulation coins (seven) and Thule Kap York 5 Øre, 25 Øre , 100 Øre, and 500 Øre 1910, the rare 5 Kroner 1932, 10 Øre, 25 Øre and 
100 Øre Grønlands mine drift and 10 Øre, 50 Øre, 2 Kroner and 10 Kroner Kryolith mine series. Overall condition XF or better– In 
white folder

300

Guinea
 7330 Small collection, all silver commemoratives and 1 rare 20.000 Pesos coin Guinea-Bissau 1993  – In white folder 100

Guyana
 7331 Four Franklin Mint Proof sets 50

Honduras

 7332 Collection with scarce older coins (mules/ overstruck, etc), Lempira 1932 (UNC), tokens, Peso 1895, Peso 1896-94, Peso 1887 etc. – 
In white folder 250

Hongkong

 7333 Small collection Victoria to date with 50 Cents 1894, 50 Cents 1902, and nice condition coins of other denominations – In white 
folder 200

Hungary
 7334 Lot in Leuchtturm cassette with modern silver 500, 1000 and 5000 Forint pieces, also some Austrian 50 Schillings 120
 7335 Small lot with appr. 13x Ferdinand I Denar, also some Sigmund I etc. 50

India

 7336
Western Satraps, collection of AR drachms (c. 267, incl. Vijayasena, 238-251 (14); Damajadasri III, 249=256 (1); Rudrasena II, 255-
276 (16); Visvasimha II, 275-280 (4); Bhartdaman, 276-295 (112); Visvasena, 292-304 (59); Rudrasimha II, 304-316 (5); Yasodaman 
II 315-332 (23) & Unattributed (26). All numbered in coinholder with separate list with description included. Average F/VF

500

 7337

Ancient India, AR Punch-marked karshapanas, 3rd cent. BC. Mauryan series VIb (cont.) & VII, incl. GH571, 572, 573, 574(13), 
575(4), 576, 577, 582, 583(2), 584, 586(2), 589, 590(2), 591, 593, 594(2), 595 & 596. Lot of c. 40 pmc’s, all attributed according 
to Gupta-Hardaker (2nd rev. ed., 2014) and most in coin holders with the references. GH584-591 show 3 human figures as separate 
marks or joint mark, some rare varieties. Average a.VF

200

 7338

Ancient India, AR Punch-marked karshapanas, 3rd cent. BC. Mauryan series IVa, IVb, IVc & IVd, incl. GH344(5), 355, 356, 362, 
374, 391, 402, 405, 410, 414, 415, 416(6), 418, 419(4), 422, 424(2), 425(2), 426, 427(2), 428(2), 429, 442, 443(2), 444, 448, 450(5), 
451, 452 & 454. Lot of c. 50 pmc’s, all attributed according to Gupta-Hardaker (2nd rev. ed., 2014) and most in coin holders with the 
references. Some rare varieties. Average a.VF

200

 7339 Satavahanas, Gautamiputra Satakarni, c. 86-110 AD. AR Drachm (3) of Nahapana Kshaharata, c.50-100 AD, countermarked by Gau-
tamiputra Satakarni (MAC.4955) - Lot of 3 varieties, attractive good VF 200

 7340 Interesting lot with India coins (Rupee 1840, 1884 etc.), ½ Rupee, ¼ Rupee, some Thailand, Canada 10 Cents 1907 XF etc. 150
 7341 Large lot with high grade Indian ¼ Annas of 1920, 1927, 1930, 1933, 1934 and 1935 150

 7342

Ancient India, AR Punch-marked karshapanas, 3rd cent. BC. Mauryan series Va & Vb, incl. GH455, 456, 463, 464, 467, 468, 470, 
471(2), 472, 475(2), 476, 477(2), 479, 480, 482, 483, 484, 486, 488, 493, 499(3), 501, 505, 506(2), 508, 509, 511, 522, 523 & 524. 
Lot of c. 42 pmc’s, all attributed according to Gupta-Hardaker (2nd rev. ed., 2014) and most in coin holders with the references. Some 
rare varieties. Average a.VF

150

 7343

Ancient India,  Taxila and Gandhara, AR satamana or bent-bar (3) (MAC.4071+); AE bent-bar (11.82 g.), Kuru and Panchala, before 
c. 350 BC (MAC.4069); AR ¼ unit (2 ) (2.66, 2.45 g.); AR 1/8 unit (3 + 1 blank) (MAC.4079). Added small hoard (40+) of uncleaned 
1/8 unit satamanas. Most heavely oxydised and fragile. Lot of c. 54 coins. AR ¼ satamanas extremely rare. Except for the small 
hoard, all others average VF

150

 7344
Ancient India, Pre-Mauryan period (c.600 - 321 BC), regions south of Narmada river/ Deccan, upper Godavari river region. Ashmaka 
Janapada. AR ½ karshapana, with 4 symbols, viz: elephant, taurine in square and two triskeks symbols, rev.: blank - Lot of 4 pieces, 
rare, good VF

150

 7345
Ancient India, AR Punch-marked karshapanas, 3rd cent. BC. Mauryan series VIa & VIb, incl. GH527, 534, 537, 538, 542(2), 543(2), 
543A, 548, 549(2), 550(2), 552, 555, 560, 561, 566((11), 567(2), 568(3), 569 & 570(2). Lot of c.38 pmc’s, all attributed according to 
Gupta-Hardaker (2nd rev. ed., 2014) and most in coin holders with the references. Average a.VF

130

 7346 Mysore, Krishna Raya Wodeyar: AR Rupee i.n.o. Shah Alam II (KM207) all different dates between AH1224/39 and 1229/96 - lot of 
10 coins, VF/XF 120

 7347 Mysore, Krishna Raya Wodeyar: AR Rupee i.n.o. Shah Alam II (KM207) all different dates between AH1224/39 and 1238/98 - lot of 
8 coins, VF/XF 100

 7348 Mysore, Krishna Raya Wodeyar: AR Rupee i.n.o. Shah Alam II (KM207) all different dates between AH1214/39 and 1225/74 - lot of 
8 coins, VF/XF 100

 7349 Partabgarh, Sawant Singh AR Rupee (9) AH1199/Ry.29, Deogarh (KM7); Dulep Singh AR Rupee (21) AH1236/Ry.45, Deogarh 
(KM23) - Lot of 30 coins, avg. VF 100

 7350 Lot with coins India with Rupee 1840 (2) & 1901, ¼ Rupees 1887, 1889 & 1892, 2 Annas 1893, Bengal ¼ Rupee AH1204/19, 
Mysore 3x 20 Cash (1811-33), all in XF or better 100

 7351 Lot with appr. 110 pieces 1/12 Anna 1926 Bombay (KM509), all UNC or close to UNC 100

 7352 Western Satraps, Nahapana Kshaharata, c.50-100 AD, AR drachm (9), portrait to right, corrupt Greek legend around / rev. arrow and 
thunderbolt with Brahmi and Kharoshti legend around - Lot of 9 drachms, average VF 100

 7353

Western Satraps, AR drachm, incl. coins of Rudrasena I, Prithvisena, Damasena, Viradaman, Yasodaman, Vijasena, Damajadashri, 
Rudrasena II, Visvasimha II, Bhartrdaman, Visvasena, Rudrasimha, Yasodaman II, Rudrasena III and 2 brockages; added AR drachm 
of Maitraka of Valabhi; AR drachm of Gupta Empire (Kumaragupta (4) & Skandagupta) + Hymyarites, ‘Amdan Bayyin (MAC.371) 
All in coinholder with description and reference to either MAC or Rapson - Lot of  28 coins, avg. VF - in white folder

100

 7354 India misstrikes, appr. 78 ex. very interesting! – In white folder 100
 7355 Small lot with 4 former auction lots of India Victoria 80
 7356 Small lot with 3 former auction lots of India William IV 70

 7357

Ancient India, Pre-Mauryan period (c. 500-450 BC),  upper Yamuna-Ganges river region , Babyal hoard triskeles types, Local silver 
of the Babyal hoard triskeles types, Northern Haryana, from the territories of the ancient Kuru Janapada. AR karshapana, Obv.: 
Triskeles-like symbol with triangular shaped center with central dot; crescents with a dot between the arms of the triskeles. Rev.: Six-
armed symbol( the emblem of Magadha) with six additional circles with a dot inside each circle (MATEC 3702; Rajgor 428) - Lot of 
3 pieces, rare VF

70

http://a.vf/
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 7358

Ancient India, Pre-Mauryan period (c. 500-450 BC),  upper Yamuna-Ganges river region , Babyal hoard triskeles types, Local silver 
of the Babyal hoard triskeles types, Northern Haryana, from the territories of the ancient Kuru Janapada. AR karshapana, Obv.: 
Triskeles-like symbol with a dot in its triangular shaped center and dots and crescents between the arms of the triskeles (Rajgor 429b) 
- Lot of 4 pieces, Rare VF

70

 7359
Ancient India, AR Punch-marked karshapanas, Surasena Janapada, Mathura region (c. 500-350 BC), lion/fish-type, collection of 8 
rectangular AR karshapanas (1.60 – 1.78 g.) and 3 fractional karshapanas (0,28 – 0.35 g.) (van’t Haaff; Saurashtra & Surasena, silver 
pmc (2004)) - average VF

70

 7360 Small lot with 4 former auction lots of Bombay Presidency and Mysore 60

 7361 Pondicherry, AR ‘Arkat’-Rupee i.n.o. Shah Alam II AH1218/Ry.43, AH1221/Ry.43(sic.) (3) & AH1219/Ry.44 - Lot of 5 coins, avg. 
good VF 60

 7362 Ancient India, AE bent-bar (6), Kuru and Panchala, before c. 350 BC. MAC.4069. Lot of 6 pieces, (average weight 11.34 g.) aVF 60

 7363 Ancient India, Pre-Mauryan period (c.600 - 525 BC), middle Ganges river region, Kashi types, AR ¼ satamana (2.61, 2.53 & 2.64 g.), 
Planchet entirely covered with punches and bankers’ marks - Lot of 3 pieces 60

 7364
Ancient India, AR Punch-marked karshapanas, Saurashtra Janapada (c. 450-50 BC), collection of 29  fractional karshapanas (average 
weight 0.96 g.). frequently re-struck and overstruck coinage. Ref.: van’t Haaff; Saurashtra & Surasena, silver pmc (2004), several 
coins used for illustration in the book - in white folder

60

 7365
India, mixed lot of miscellaneous Indian copper and silver coins, viz.: Mughals, Akbar, AR Ilahi rupee Berar, Shah Jahan AR rupee 
Akbarabad,  Aurangzeb AR rupee Patna & Khujista Bunyad; Durrani, Kashmir AE paisa, British East India Company, Bengal Presi-
dency, Murschidabad AR rupee + ½ rupee etc. etc. - Lot of 27 coins, average VF

50

 7366

Baroda, Anand Rao (1800-19) AR Rupee, with Nagari ‘Gā’ for ‘Gaekwar’ added on rev., Ahmadabad, Ry.3x (KM19); AR Rupee, 
AH122x/Ry.6, Baroda (KM27); Ganpat Rao (1847-56) AR Rupee Ry.43 + AR ½ Rupee, date off, but i.n.o. Commander of the Sover-
eign Band, Baroda (KM47 & KM11); Khande Rao (1856-70) AR Rupee i.n.o. Muhammad Akbar II, AH1274/Ry.53, Baroda (KM5); 
Sayaji Rao III (1875-1938), AR ½ Rupee AH1301 (KM28), added Baroda AR Rupee i.n.o. Shah Alam II, Petlad - avg. VF (7)

50

 7367
Bikaner, Ratan Singh, AR Rupee AH1229/Ry.31 (KM32); Dungar Singh, AR Rupee i.n.o. Queen Victoria (VS1916/1859) (KM54); 
Mewar (Udaipur), AR ¼ Rupee + ½ Rupee (2) ‘Dosti London’ (Friend of London) (KM9/10); Mewar, AR ½ Rupee, Chitor mint 
(KM25); added Mewar milled 1/16 & 1/8 Rupee (KM18/19) - avg VF (8)

50

 7368 Lot with Indian coins a.w. 50 Rupees 1974 and 1/12 Anna 1901 UNC 50

 7369 Awadh, Shuja ud-Daula AR Rupee Ry.3, Jhansi mint; Mysore 20 Cash 1841, series type VI; Assam, Gaurinatha Simha AR octogonal 
½ Rupee nd.; added 4x Netherlands East Indies, British Administration ½ Stiver and AE Cash 50

 7370 Lot with 7 coins: India Rupees 1835 (2), 1877, 1889 & 1907 and 5 Rupees 1984, added China Fat Man Dollar 40

 7371
Maratha Confederacy AR Rupee, date off, Ahmadabad (KM251); AR Chandori-type Rupee, Vaphgaon (KM312); Bhonsla Rajas of 
Nagpur, AR Rupee i.n.o. Ahmad Shah Bahadur, fixed regnal year 5x (KM349); Gwalior, AR Rupee, Dar al-Sarur Burhanpur, AH1218 
(KM38.2); Gwalior, AR Rupee i.n.o. Muhammad Akbar II, AH1227/Ry.6, Gwalior fort mint (KM62)- avg. VF (5)

40

 7372 Lot of 120+ miscellaneous copper coins, majority of Cholas, Indian Sultanates and Indian Princely States, incl. Sikh Empire, Baroda, 
Rewa (paisa Agent Bushby Saheb KM28) etc. 35

 7373
Bharatpur AR Rupee i.n.o. Muhammad Akbar II, Brajendrapur, AH1252/Ry.32 (KM106); Jhalawar AR Rupee i.n.o. Queen Victoria, 
Ry.2 (KM6.1); Pratabgarh AR ½ Rupee & Rupee i.n.o. Shah Alam II AH1236/Ry.45 (KM22/23); Maler Kotla, Ahmad Ali Khan, AR 
Rupee ND (1908-09) (KM9) - VF (5)

35

 7374
Ancient India, Pre-Mauryan period (c. 4th. cent. BC), upper Yamuna-Ganges river region, Dakshina Panchala geometric symbol 
types. AR Kkarshapana,  Obv. Central dot around which are arranged alternating three dots and three crescents (Rajgor1162) - Lot of 
2 pieces

30

 7375 Ancient India, Pre-Mauryan period (c. late 5th cent. BC), middle Ganges river region, Kashi types, AR 4-punched-marked coin of 
Kashi type (5.33 & 5.49 g.) with two large symbols and two small symbols. Rev.: Blank (MATEC 2279) - lot of 2 coins 30

 7376
Ancient India, 2nd-1st cent. BC., Mauryan and later series AE coinage (27); Mauryan and early Sunga Empire (c.321 - 150 BC) AR 
mashakas (8), these were the smallest silver coins of this period, weighing 1 rati (c. 0,15 g.) - Lot of 47 coins, avg. F-VF - in white 
folder

30

 7377 India, mixed lot of Ancient Indian coins, viz.: AR punchmarked Karshapana (4); Sultan of Dehli, billon Jitals (4) & forced AE Tanka 
of Muh. Tughlaq; Western Satraps AR Drachm (3); Hephthalites in Kashmir, AE Stater - lot of 13 coins, average VF 25

 7378 Ancient India, Mauryan Empire (321-187 BC) AR Kashapana (8), average VF 25
 7379 Small lot with some old Indian coins 25
 7380 Small lot with some modern Indian coins, some of them with MISSTRIKES 25
 7381 Victoria Queen, period 1860-1873, AR ¼ Rupee 1862c (2) & b (3) (SW4.130, 4.133) - avg. VF-EF 20
 7382 Lot with various 50 Paise 1969 Mahatma Gandhi 20

 7383 India - Lot of various Ancient Indian copper coins containing mostly Kushan style coins, Kashmir Staters and Tughluq Jitals - added 
3 Temple Tokens 15

 7384 India - Lot of 10 pieces Sultans of Delhi - Ála al-Din Muhammad (1296-1316AD) Billion Jital (2 Gani) (MWI 2569, G&G D233) - 
avg. VF (10) 15

 7385 South-India, lot of AE Kasus and Kahavanus, incl. Chola, Pandyas and Nayaks of Madurai - Lot of appr. 28 pieces, avg. F 10
 7386 Mughal AE ½ dam & paisa; Travancore AR chuckram (4), ex mount; added, China AE wen (3) - total 9 coins 5

Indonesia
 7387 Irian Barat 1962 - Box with 5 Sen (48 pcs.), 10 Sen (63 pcs), 25 Sen (109 pcs.) + 50 Sen (50 pcs.) - KM 6-9 - Total 270 pcs. 100

 7388 Islamic Sultanates, Palembang, tin pitis, issued under Sultan Mahmud Badaruddin Jayo Wikramo, 1724-1758 and Sultan Muhammad 
Bahaudin, 1776-1804. Lot of 19 coins, average gF-VF 20

Iran
 7389 Lot of ca. 13 Pieces of small silver New Years Medals 40

Iraq
 7390 Small lot Iraqi coins of Faisal I and Ghazi I 20

Ireland
 7391 Box with mainly 2 Euro (commemorative) issues, single coins and some coincards 170

Israël
 7392 Large number of MINT sets, Piedfort sets and specimen sets in box 50
 7393 Lot with 4 Israeli coins: 25 Lirot 1975 (2), 1976 and 1977 30
 7394 Small collection Israel in album, collected by year, added some sets 25

Italy
 7395 Box with 2 Euro commemoratives issues in series, as single coins and in broken-up and complete rolls 700
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 7396 Small lot of appr. 13 small and middle sized silver, mainly Middle Age coins of Italy among which Venice (different Doges), Papal 
States, Milan, Genua, Naples 100

 7397 Lot with 5 coins Venice i.a. 4 Grosso’s 30
Jamaica

 7398 Lot with 4x 25 Dollars in capsules: 1979 - 10th Ann. Investiture Prince Charles (KM81), 1980 - Olympics (KM88), 1981 - Royal 
Wedding (KM94) & 1984 - Olympics (KM116) 120

 7399 Four Franklin Mint proof sets and one single coin set 100
 7400 1982 BU specimen set and 25 Dollar 1978 30

Japan
 7401 Interesting lot Japanese coins among which appr. 12x Bu (Ichibu), 5x 100 Mon etc. 200
 7402 Japan type set collection 1870 to date in orig. brown collectors album 100
 7403 Small lot Japan on 2 album sheets in white folder with 7x Yen (1879-1887) 100

Kenia

 7404 Scarce sets with 1000 Shillings 2003, 1000 Shillings 1991 and 500 Shillings 1988 (2differet, KM42 and KM24). All PROOF, low 
mintage and high catalogue value 200

Laos

 7405 Small collection with several better coins: 1000 Kip 1971, 50 Cent aluminium Piedfort with Essai, 50 Kip 1985 (KM25, KM26, 
KM27 and KM28) 200

 7406 Laos, Ingot curreny, Kingdom of Ventiane, c. 1707-1828, billon Tiger Tongue (90.95 g.) & AE Lat (Bar) money (5 pieces of different 
sizes) Canoe Money. Ref.: MNI 3004, 3021-24 - Lot of 6 pieces, avg. VF 50

 7407 Kingdom of Ventiane (c. 1707-1828) billon Tiger Tongues Lat (76.82 g.) & AE Lat (Bar) money (25.08 g) Canoe type 30
Lebanon

 7408 Collection incl. scarcer early minors – In white folder 100
Lesotho

 7409 PROOF set 1981, circulation coins and silver commemoratives – In white folder 100
Liechtenstein

 7410 Vereinstaler 1862 and gold Ducat 1758 (both restrikes). 1 Kronen, 2 Kronen and 5 Kronen (1900, 1915, 1904). ½ Franc 1924, 1 Franc 
1924 and 2 Franc 1924 – In white folder 200

Lithuania
 7411 Silver and minors coins – In white folder 40

Lundy

 7412 1 Puffin and ½ Puffin 1929. Martin Coles Harman edge lettering: “Lundy lights and leads”. Two sets and a 1965 bronze PROOF. Total 
6 coins – In white folder 100

Luxemburg
 7413 Box with mainly 2 Euro (commemorative) issues, as single coins and in broken-up and complete rolls 950

Macau
 7414 Small collection with the silver set 1983 - In white folder 30

Madagascar
 7415 Collection incl. 3 Andavakoëra mining tokens – In white folder 100

Malaya

 7416
Islamic style magic coin (2) from the Malay Peninsula, mid-20th. Century; 1) Old man seated to l. on rock, holding knife over supine 
child, in mountainous landscape; 2) same, but Chinese design; seated man in Chinese dress and standing man, holding torch (Cribb 
(Magic Coins) #270a; #284a)

10

Maledive Islands

 7417
Maldive Islands, lot of 17 AE coins (some duplicats) incl. AE ½ larin AH1219 (KM32); AE ½ larin AH1294 (KM35); AE ¼ larin 
AH1300 (KM37); AE 2 lariat AH1319 (KM39); AE 4 lariat AH1320 (KM40); AE larin AH1331 (KM41), 4 lariat AH1331 (KM42); 
added Tibet Ga-den tangka, type KM13

50

Maleisië
 7418 Singapore Merchant tokens (6) adn Trenggam tin Pitis (3) 35

Malta
 7419 Box with Euro coins Malta, as single coins, in complete series (1 Cent to 2 Euro), commemoratives, 2 silver medals etc. 300
 7420 Proof set 1986, 1979 (2x), single 25 Cents 1975 proof and two sets with each four 5 Lire Maritime history coins 50

Mauritius
 7421 Nice collection most modern, high grade but also earlier incl. the 25 Sous and 50 sous 1822 – In white folder 200
 7422 Lot Maurice, starter collection in 3 Lindner cassettes 15

Mexico
 7423 Collection Mexico misstrikes around 1970-1990, appr. 55 ex. – In white folder 100

 7424 Aztec kindom, ca. 1200-1520: AE ‘Hoe’ money. Wafer thin sheet of copper (12.92 g.) Tariefied in 1548 at 4 ‘hoes’ to 5 Spanish reales 
(cfr. Quiggin p.312, MAC.5495-96); same, Mushroom shaped cast ‘Hoe’ money (30.09 g.) (MAC.5497-98) - VF 50

 7425 Lot with 3x 8 Reales: Guanajuato 1851 & 1874 and Durango 1893 30

 7426 Lot of 4 MISSTRIKES: 50 Pesos 1985 ‘ca. 10% off-center’; 10 Pesos 1982 ‘ca. 20% off-center’, 10 Pesos flan 1974-85 (KM477) 
‘not struck’ and Peso nd. (1970-83) ‘ca. 60% off-center’ 20

Monaco
 7427 Box with Monaco 2 Euro coins: 2009, 2011, 2012 and 2013 275
 7428 Box with 35x 2 Euro 2009 Prince Albert 200
 7429 Lot mainly modern coins Monaco, no Euro’s, many hundreds of pieces 100
 7430 MINT set 1974 in original box, MINT set 1976 and 1982 in box and some euro coins 50
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Mongolia
 7431 Nice collection 1925 up to date with the scarce first series and some modern commemorative coins with low mintage – In white folder 200

Myanmar
 7432 Small collection with some early 19th cent. pieces – In white folder 300

Nepal

 7433
Nepal, collection of AR ¼ mohars: Kingdom of Kathmandu ¼ Mohar NS802, made into a pendant; Kingdom of Patan AR ¼ Mohar 
NS865 (2), NS865; Shah dynasty SE1692, SE1700, SE1738, SE1767; SE1816, SE1817, SE1827, SE1833, VS1969 (2), VS1970 - lot 
of 15 coins

80

 7434 Small lot of milled coins: AR ½ Mohar SE1816, 1817, SE1826, SE1833, VS1971, VS1968, VS1970; AR Mohar VS1969, VS1971; 
AR Rupee VS2007; Cu-Ni Rupee VS2011; AE Paisa VS1981 - lot of 12 coins 50

 7435 Nepal, Shah dynasty, Pratap Simha (AD1775-77): AR Mohar SE1696 (2), SE1697 (2), SE1698 (2); AR ¼ Mohar, SE1696 & 1697; 
Girvan Yuddha (1799-1816) AR Mohar SE1720 - lot of 9 coins 40

 7436 Small lot coins Nepal/Tibet 5
New Caledonia

 7437 Aluminium and nickel circulation coinage and two very rare patterns: 5 Cent and 25 Cent. “Le Nickel” societe anonyme 1881 Also 
encapsulated postage stamp “Noumea” – In white folder 300

New Zealand

 7438 Folder with New Zealand trade tokens, 1 Penny and a half Penny. Appr. 33 pieces some high grade (1857-81). Rarely offered, Very 
high cat. value - In white folder 500

 7439 Two BU sets and ten single Dollar sets 10
Panama

 7440 PROOF sets 1980 and silver 20 Balboas 1971, 1984, 1985 100
Papua New Guinea

 7441 Six Franklin Mint proof sets and two single coin sets 100
Philippines

 7442 Five Franklin Mint proof sets and one single coin set 100
 7443 Small collection misstrikes only 1 Sentimo, 5 Sentimos, 10 Sentimos and 25 Sentimos, appr. 64 ex. – In white folder 100

Poland

 7444 Small lot with Poland Sigismund III Ort 1622 (2), 1624 (2), also Austria Leopold I 3 Kreuzer 1676 and 10 Kreuzer 1628 & 1632 - 7 
pieces total 75

Portugal
 7445 Box with 2 Euro (commemorative) issues, as single coins and in broken-up and complete rolls 550
 7446 Small lot with some mainly high grade Portuguese coins with. 5 Escudos 1948, 20 Reis 1892, 1000 Reis 1898 etc. 100

 7447 Small lot of 5 Portuguese coins: 200, 500 and 1000 Reis 1898 - 400th Ann. Discovery of India (KM537-39) and 2x 400 reis 1793, 
added Angola 20 Centavos 1927 75

 7448 Lot with Portugal BU and FDC sets, period 2008-2010, also baby sets 60
 7449 Lot Ceylon copper ¼ Cents (KM90), ½ Cents (KM91) and Cents (KM92) - total of appr. 60 pieces, all UNC 50

Portugese Colonies
 7450 Box with small album Malacca lead/tin Solos, Bastardos, Dinheiros etc. - sold as is 150

Romenia
 7451 Lot with 3 Romanian coins in NGC-slabs: 20 Lei 1930 (Mihai) MS63 (2) and 5 Lei 1930 H MS62 80
 7452 5 Lei 1930 H (KM48) - all in NGC-slabs graded MS62, 4 pieces 50

Rusland
 7453 Cassette with complete series of 28 pieces 5 and 10 Roubles Moscow Olympic Games 1980 - UNC 250
 7454 Cassette with complete series of 28 pieces 5 and 10 Roubles Moscow Olympic Games 1980 - UNC 250

Russia
 7455 Lot with various Russian coins among which Rouble 1780 80
 7456 Lot Russian coins 50
 7457 Lot Russian coins 50
 7458 Small lot with 1x 50 Kopeks 1924 ПЛ (KM89.2) and 4x Rouble 1924 ПЛ (KM90.1) 50

 7459 Interesting lot consisting of ca. 173 silver dengas, Novgorod 15th century, said to be a ship hoard - partly corroded, partly fragmented, 
many readable 50

 7460 Lot with 16 pieces Russia 15 Kopeks, period 1899-1916, all different dates, avg. VF 35
 7461 Lot with 16 different Russian coins 30
 7462 Small lot with 5x 15 Kopeks, 5x 20 Kopeks and 1x 50 Kopeks, period 1903-1916 25
 7463 Lot Russian 1 Rouble pieces, period 1965-1994, some silver 20
 7464 Lot Russian coins, all sorted in small sealbags 10
 7465 Plastic box with Russian coins, sorted out in zip bags 10
 7466 Lot with 7 pieces 2 Roubles 2000 ‘World War II’ (KM663-669), all in PCGS slabs graded MS64 (5) and MS65 (2) 5

San Marino
 7467 Box with Euro coins San marino, 1 Cent till 5 Euro, mostly in coincards, blisters and (complete) rolls 450
 7468 Fabulous collection San Marino MINT sets (1972-2001), NOT complete but with extra’s 250

 7469 Box with serie BU 2 Euro commemoratives San Marino of 2007, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 (Puccini & Bramante) and 
2015 in folders, all between 1 and 7 sets each 200

 7470 Lot wit San Marino BU-sets: 2007-2011, 2012 (3), 2016 & 2017 (2), added some other San Marino sets 150

 7471 Box with serie BU 2 Euro commemoratives San Marino of 2007, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 (Puccini & Bramante) and 
2015 in folders 75

Scandinavia
 7472 Norway / Sweden - A lot with about 4 kilo of coins from about at least 1942 in nice condition but small change 20
 7473 Lot with coins world mostly Scandinavia, from about 1920, appr. 0,8 kilo 10
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Senegal

 7474 50 Centimes 1920 Chambre de commence Dakar, aluminium Octagonal (KM Tn6). 50 Francs 1975 (KM5) and 150 Francs 1975 
(KM6), all rare! – In white folder 250

Sierra Leone

 7475 Small collection with 10 Cents 1796, 20 Cents 1791, Penny token 1807 slave trade abolished and an off-metal half Cent 1964 – In 
white folder 200

Singapore
 7476 Singapore Merchant tokens, Sumatra, Lot of appr. 27 AE Kepings (KM Tn1, Tn2 & Tn3) 80
 7477 Lot with Singapore 5 and 10 Dollars Silver and Copper-Nickel, aslo various medals 50

Slovakia
 7478 Box with mainly 2 Euro (commemorative) issues, as single coins and in broken-up and complete rolls 480
 7479 Lot Euro sets Slovakia with among which Proof-, Prooflike- & Mintsets between 2009 and 2011 40

Slovenia
 7480 Box with mainly 2 Euro (commemorative) issues, as single coins and in broken-up and complete rolls, also 3 Euro coins 550

Solomon Islands

 7481 Collection 2007 ‘7 Nieuwe Wereldwonderenset in Goud’ of the Solomon Islands, 7 gold 10 Dollars in deluxe cassette - issued by 
HNM 200

 7482 A presentation set, two Franklin Mint proof sets and a single 10 Dollar 50
Spain

 7483
Interesting lot with 14 pieces Spanish and/or Spanish Colonial 8 Reales cobs of Philip III (1598-1621) and Philip IV (1621-1665), 
some partially determinable (Potosi, Seville and/or a fraction of a date), some non-determinable, added 1x 4 Reales cob and 1x 2 
Reales cob

500

 7484 Box with mainly 2 Euro (commemorative) issues, as single coins and in broken-up and complete rolls 400
 7485 Small lot with Spain Proivisional Coinage (1868-1871): 7x Centimo 1870 and 5x 2 Centimos (KM660-661) - all UNC 100
 7486 Interesting lot of 9 coins Spain Civil War Coinage with Menorca, Euzkadi, Asturias y Leon etc. 100
 7487 Lot with 15 pieces 1 Peseta Spain, dates between 1869 and 1904, no duplicates, avg. VF 60
 7488 Lot with high grade Spanish coins, period 1906-1926 with Centimo, 2 Centimos, and 50 Centimos - all UNC or at least a.UNC 50

Syria
 7489 Lot with appr. 50x ½ Piastre 1935-36 (KM75), 9x 1 Piastre 1929-1936 (KM71) and some others 50

Thailand
 7490 Lot of 13 coins Thailand with (fractional) Bahts and Atts, Canoe Money , Salung etc. 100

 7491 AR 1 (3), ½ (2), ¼ (3), 1/32 baht + fractional bahts (2) of 2.69 & 2.83 g. Mostly Rama II, II & IV. Few gold washed. Nice lot (11) in 
VF or better 70

 7492 Large amount of coins from Thailand with i.a. Commemorative issues, large share in coin holders, added box with Spanish coins 40

 7493 Bullet coinage, Rama IV (1851-68) AR ¼ baht (2) & baht (2), ND (1851) (C.135, 137.1); added cast silver jewelers imitations of 1/8, 
½ & 1 baht - total 7 pieces 30

 7494 Ayutthaya porcelain gambling tokens (19) most of different Chinese gongsi’s and value Fuang - lot of 19 tokens30 30
Tibet

 7495 Tibet, AR Ga-den Tangka, various types and mints (type KM13) - lot of 7 coins 50
Trinidad and Tobago

 7496 Presentation set, two single coin sets and six Franklin Mint proof sets 100
Turkey

 7497 Mehmed V (1909-18) jewellery imitation of milled AV 25 Kurush (1.48 g.) date AH1327/Ry.3, mint-name: Qustantiniyah (as KM 
752); added 2 AV fanams of resp. Tanjore Marathas (KM368) and Tipoo Sultan (KM128.1) - Lot of 3 coins 35

USA

 7498 Lot with 4x Half Dollar Commemoratives in slabs: 1946 Booker T. Washington MS65 PCGS, 1936 Long Island MS65 PCGS, 1920 
Maine MS63 NGC, 1946 Iowa MS66 PCGS, also Half Dollar 1874 Arrows VF35 NGC and Half Dollar 1875-S AU53 NGC 200

 7499 Box with mainly USA silver Dollars 120
 7500 Lot with 8 USA coins, mainly Half Dollars Commemonratives i.a. 1920 Pilgrim Tercentenary 75
 7501 Lot with 6x Morgan Dollar: 1890, 1897 (2), 1903 (2) and 1921-S 60
 7502 Lot with appr. 300 pieces USA Buffalo Nickels 60
 7503 Lot with some USA silver Dollars  and 2 Special Mint Sets 50
 7504 Lot USA with some silver Dollars, old Pennies etc. 50
 7505 Small lot coins USA among which silver Dollars and some attractive qualities 30

 7506 Collection ‘The Official United States Mint 50 State Quarters Collector’s Map’ (complete), album State Quarters complete 100 coin 
set 1999-2008 (almost complete) and Fifty State Quarters Handbook and Coin Album (empty) 30

 7507 Larger lot US coins in bags with Cents (Indian Head & Lincoln) and Nickels (Buffalo) 30
 7508 Lot USA with Buffalo Nickels, Indian Head Cents etc. 30

 7509 Lot of 4 MISSTRIKES: 2x Cent nd. ‘ca. 75% and 90% off-center’; Dime nd. (1965- ) ‘ca. 50% off-center’ and Jefferson Nickel nd. 
(1946- ) ‘ca. 70% off-center’ 25

 7510 Lot with appr. 100 pieces USA Indian Head Cents 25
 7511 Small box with cois USA, some silver 20
 7512 Lot with 8 MISSTRIKES USA, 6x Cent, 2x Nickel, all struck between 10% and 95% off-flan 20
 7513 Lot USA Cents, period ca. 1970-1995, all UNC 5

Vanuata
 7514 Folder with small collection Vanuatu and Nouvelles Hebrides - In white folder 25

Vatican City

 7515 Box with mainly commemorative PROOF coins in original boxes. 10000 Lire (1995-99), several 500 Lire and souvenir sets and early 
empty boxes 250

 7516 Nice run of Vatican Mint sets (1959-2001) nearly complete, some duplicates (47 pcs.) 150
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 7517 Box with mainly 50 Eurocents, in coincard and ‘pendants’ 60
 7518 Mintsets 1929, 1973 and 1974 25

Vietnam
 7519 Very nice collection cash coins, Cochin China, Tonkin and Vietnam republic - In white folder 100

 7520
Vietnam, Nguyen Dynasty, privately cast zinc coins (1746-1774), Canh Hoa Thong Bao (2.12 g.)(Novak 163; Thierry suppl. 257) and 
Thien Minh Thong Bao (1.90 g.) (Novak 34; Thierry suppl. 243); AE cash, Nguyen Emperors, 1802-1945 AD, 維新 Duy Tan, 1907-
1916. (KM.652) - Lot of  3 coins

5

West African States
 7521 Small collection incl. 500 Francs 1972, 5000 Francs 1982 and 2 essais - In white folder 100

Western Samoa
 7522 Silver PROOF sets 1974, specimen coin set 1974, 1 Dollar 1976 PROOF in box and 10 Dollar PROOF in box 40

Euro’s
 7523 Collection ‘Officiële Euro-uitgiften’ coins and medals in silver, in 2 cassettes 400
 7524 Collectie ‘De Officiële Euro-uitgiften’ - totaal ca. 49 zilveren Euro munten en penningen in luxe cassette 360
 7525 Collection ‘Officiële Euro-uitgiften’ coins and medals in silver, in cassette 350
 7526 Box with manly silver commemorative euro coins among which Finland, Portugal, Spain and Slovenia, added some BU-sets 280
 7527 Collection ‘De Officiële Euro Collectie’ - 35 silver Euro coins in cassette, issued by KNM 250
 7528 Collection of silver mostly Proof Euro coins, also silver medals, in 2 cassettes 250
 7529 Collection of silver Euro coins and medals, in 2 cassettes 180
 7530 Lot with Euro FDC- and BU-sets various countries 180
 7531 Aluminium box with 6 trays, mainly 2 Euro commemoratives, also coloured 2 Euro coins 160
 7532 Box with different Mintsets of various countries: San Marino, Austria, Finland, Italy, France etc. 120
 7533 Box with Mintsets if Belgium, Slovenia, Ireland etc. 120
 7534 Verzameling ‘Zilveren Eurocollectie’, 18 zilveren Euromunten met verguld messing ring luxe cassettes - uitgifte KNM 120
 7535 Collection 24 various silver Proof coins in capsules in 2 cassettes 120
 7536 Box with official and non-official Euro mint sets of variuous countries, added some Ecubrieven 110
 7537 Box with mainly 2 Euro commemorative coins in coincards and blisters of Portugal, Italy, Duitsland, Malta, Slovakia etc. 100
 7538 Box Eurosets, also some Euromedals 80
 7539 1,2, 5, 10 & 20 Eurocents of Finland, San Marino, Slovenia and Malta, all in complete rolls 1 2 5 70
 7540 Box with Belgium Prooflikesets 2000, 2001 & 2003, added 3x Malta Proofset 2008 50
 7541 Box with some various Euro’s, sets, Crowns etc incl. Cook Islands 2018 Royal Wedding Harry and Meghan $5 Gold Coin 50
 7542 Box with Proofset Estland 2011 & Malta 2008, BU set Malta 2012, various mintsets and lots of Euro medals 40
 7543 Cassette with some (silver) Euro coins 30
 7544 Lot with some European Currency Edition Circulation coin and Euro sets, added some world coins 25
 7545 5 boxes 1, 2, 5, 10 and 20 Eurocents, different countries, all in coinholders 20
 7546 Lot with some Euro coins, and others 10

World

 7547

Collection ‘Gekroonde Hoofden van Europa - Gouden Munten van gemiddeld 100 Jaar oud’, collection of 16 gold coins: België 
20 Francs 1865, 1871 & 1914 / Pruissen 20 Mark 1887 & 1911 / Denemarken 20 Kronen 1915 / Engeland Sovereign 1896, 1910, 
1911 & 1966 / Frankrijk 20 Francs 1866 / Italië 20 Lire 1878 & 1882 / Oostenrijk 20 Corona 1915 / Nederland 10 Gulden 1875 & 
1917 - all in deluxe cassette with COA - issued by KNM

2500

 7548
Collection ‘The Magnificent Seven 2009’ with 7 gold coins: Australia 15 Dollars 2009 Kangaroo, Canada 50 Dollars 2009 Maple 
Leaf, China 50 Yuan 2009 Panda, England ‘Sovereign’ 2009, Austria 10 Euro 2009 Wiener Philharmoniker, South Africa 1/10 Kru-
gerrand 2009 and Mexico Libertad 2009 - all coins 1/10 Oz - in deluxe cassette with COA, issued by HNM

500

 7549 Large lot mixed world coins with many silver (Crownsize commemorative) pieces i.a. Austria, Germany, England and Russia 300
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 7550 World: Spectacular! Large box with MINT an PROOF sets of various countries – some very unusual France, Thailand, Cook Islands, 
Hungary, Bermuda, Sudan, Comoros and many, many others 300

 7551 Plastic box with appr. 600 to 800 coins, all in coinholders, determinated and priced, mainly 1 to 10 euro each - total price ca. 5000 
euro 250

 7552 Box with 36 silver various world coins, all Proof in capsules 240
 7553 Small lot of appr. 18 small and middle sized silver, mainly Middle Age coins of Spain, Luxemberg, Goslar, Ragusa etc. 200

 7554 Interesting lot mainly silver coins among which Germany (3 & 5 Marks, Sachsen Taler 1832), Romania (5 Lei 1881 & 1906),Spain, 
Italy, USA, Denmark (Rigsdaler 1855 FF) etc. 200

 7555 Lot various world coins incl. Crownsize silver 200
 7556 White folder with small collection of Straits Settlements coins, period ca. 1880-1921 form Half Cent to 50 Cents, some nice qualities 200

 7557

Lot various world coins in slabs: Guatemala ½ Centavo 1932, Greece Drachma 1901 & 20 Lepta 1894, Sweden 1/32 Riksdaler 1852, 
Romania 50 Bani 1882, Mexico Jalisco & Aguascalientes 5 Centavos 1915, Centavo 1898-Mo, British Honduras 25 Cents 1894, Peru 
20 Centimos 1986 on 10 Centimos planchet, Liberia 10 Dollars 2000 Proof, Siberia 5 Kopecks 1767 KM - qualities between VF and 
Proof

200

 7558
Lot various world coins in slabs: Argentina Gaming Counters $5 and $10, Ireland Shilling 1933, Germany Mark 1956-G & 10 
Pfennig 1696-D Copper, Portugal Escudo 1924, Fiji Penny 1950, France 5 Francs 1834-W & 1867-BB, Bolivia 20 Centavos/Medio 
Boliviano 1902-MM (KM Pn55), 50 Centavos 1937, 5 Centavos 1902, 5 Centavos 1888 Large Date etc.

200

 7559 Box various world coins, mainly silver among which Austria, Germany, Netherlands etc. 180
 7560 Collection ‘15 Legendarische zilveren Wereld munten - Fabulous 15 Silver Collection - all Proof and BU in cassette, issued by KNM 170

 7561

Interesting lot world coins i.a. Sudan 5 Pounds AH1396 (1976), Egypt 20 Piastres 1929, Czechoslovakia 50 Korun 1955, Turkey 
5 Kurush AK1293/14, Canada Cent 1892, Kiangnan 10 Cash, Fiji 10 Dollars 1986, South Africa Penny 1930, Sweden 2/3 Skilling 
1851, Switzerland 5 Francs 1939, Straits Settlements 20 Cents 1891, German East Africa ½ Rupie 1909 A, Germany Empire 2 Mark 
1934 Schiller, Hessen-Cassel 8 Heller 1772, Württemberg 3 Mark 1911, Bayern Taler 1815 etc. in white folder

170

 7562 Box with 24 silver various world coins, all Proof in capsules 160
 7563 Box with 24 silver various world coins, all Proof in capsules 160
 7564 Box with 24 silver coins ‘Euro Collectie’, all Proof in capsules 160
 7565 Interesting lot world coins in box among which Engeland Cartwheel 1797, South Africa 2 Shillings 1894, Canada 50 Cents 1919 etc. 150

 7566 Lot with collection ‘Welcome to the first EURO’ (12 Eurosets with silver medals), collection ‘Europa - de tien nieuwe EU-lidstaten’ 
(BU/UNC coins and silver medals) and some silver Euro Commemorative coins 150

 7567 Small box with silver world coins 150

 7568 Interesting lot better world coina i.a. China Dollar nd. (1927) - Founding of the Republic, , France 5 Francs 1821-A, Mexico 8 Reales 
1884, Spanish Colonial 8 Reales cob no date visible, China 5 Yuan 1992 Marco Polo, Lombardy 5 Lire 1848, USA Dollar 1884-O etc. 150

 7569
Lot with some interesting silver coins i.a. Brunswick-Wolffenbüttel 24 Mariengroschen 1684, England Trade Dollars 1901 & 1911, 
Iran 5000 Dinars AH1306 & AH1342, Mexico 8 Reales 1888, Russia Rouble 1924, Switzerland ½ Franc 1894 & 5 Francs 1881 
Fribourg Shooting Taler etc.

150

 7570 Collection world coins i.a. Sweden, Austria, Switzerland, Germany, Euro’s, Nederland, Canada, Japan etc. in 7 albums in box 150

 7571 Lot with interesting selection of world coins with USA Cents zinc coated steel, Hongkong, Central African States, Greece, Poland (10 
Zlotych 1937), Danzig, Iceland etc., many of the coins in high grades 150

 7572 Lot with 5 large silver coins (4x 5 Oz): Panama 10 Balboas 1979 - Panama Canal Treaty (KM59), Cuba 2x 50 Pesos 1995 Mriposas 
del Caribe and Falkland Islands 25 Pounds 1985 - 100 Years Self Sufficiency (KM20) & 25 Pounds 1986 - Royal Wedding (KM23) 130

 7573 Box with silver, mainly Crownsize coins from different countries like USA, Israël, Australia, Paraguay, Seychellen etc. 120
 7574 Box with 18 silver various world coins, all Proof in capsules 120
 7575 Mixed lot world coins among which Cologne Taler 1567, Engeland Crown 1696, Zwolle Florijn van 28 Stuivers etc. 100
 7576 Lot with 2 albums and 2 Lindner trays world coins among which Germany current coins (5-10 Mark) and Holland 100
 7577 Box with 10 Lindner cassettes with various world coins, almost all described 100
 7578 Lot with Belgium silver 5 Francs 1871 and 1874 and Italy 5 Lires between 1851 and 1876 - total 12 pieces 100

 7579 Varied collection with some silver coins of England, Belgium and Spain, also some old Pennies Engeland Edward and Henry, some 
South Africa, Germany etc. 100

 7580 Small coin case with some German 1 & 2 Pfennigs, also silver coins incl. 2x 10 Yuan China, England Trade Dollar, Austria 2 Gulden 
1879 etc. 100

 7581 Small lot with Crownsize silver coins among which England Trade Dollar 1899, French Indo China Piastre 1926, France Ecu 1766 
etc., all with small remarks 100

 7582 Box with different (older and silver) world coins among which Emden 28 Stuber nd., Japan Yen 1895, Switzerland 5 Francs 1890, 
Portuguese coins, 2 & Marks Germany 3rd Reich etc. 100

 7583 Lot mainly silver world coins with Canada, USA, England etc. 100
 7584 Large box with appr. 6000 gram aluminium world coins, many thousands 100

 7585 Small lot with 11 former auction lots incl. Russia 2 Kopeks 1801, Barbados Penny 1788, Pakistan 100 Rupees 1976, Sweden Ore 
1759 etc. 100

 7586 Lot with some Spanish Colonial coins (among which 3x 8 Reales), added some USA 100

 7587 Shoe box with a substantial amount of coins, mostly in small bags, some described, some old auction lots with Chinese cash coins, 
Europe Middle Ages and later etc. 100

 7588 Interesting box of world coins with current coins, exchangable coins, silver etc. 100
 7589 Box with various better modern word coins among which Turks and Caicos  Islands, added some catalogues and an empty album 100

 7590
Lot with world coins in NGC slabs: Congo Free State 10 Centimes 1888 MS64BN, Malaya 50 Cents 1961 MS62, South Africa ¼ 
Penny 1923 MS65BN & Penny 1934 AU58BN, Japan 5 Sen M22 (1889) AU58, Romania 5 Lei 1930KN MS64 & 1930H MS62, 
Syria 5 Piastres 1933 MS62, Bombay ¼ Anna 1833//AH1249 AU53BN

100

 7591 lot with various Franklin Mint PROOF set, Cayman Islands, Coronation Jubilee Crowns and Liberia (2x) 100
 7592 Mixed lot world coins, almost all in high qualities, partially sorted in bags with Paraguay, Turkey, Uganda, Somaliland, Congo etc. 100
 7593 Box with various world coins incl. current and silver coins, in 4 plastic boxes and album 85

 7594 Small lot with mainly silver Crownsize coins among which China Fat Man Dollar, Engeland Trade Dollar 1899, Germany 5 Mark of 
Baden, Bayern and Sachsen, Iran, Portugal etc. 80

 7595 Box with 3 Proofsets (Franklin Mint) Bahamas, Belize and Br. Virgin Islands, also Russia Moscow 1980 Olympic set 80
 7596 Box with 12 silver various world coins Olympic Games, all Proof in capsules 80
 7597 Lot world coins with USA silver Commemorative Dollars, Canada BU sets, silver coins etc. 80

 7598 Lot with various world coins in sets and single coins with Proof issues of Korea, Japan, Russia and Indonesia, various Russian Rou-
bles, some medals etc. 70

 7599 Box well filled with world coins, aslo with current coins and some silver 70
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 7600 Small box various world coins with silver 70
 7601 Box with 2 albums world coins among which some silver and exchangable coins, also some Dutch and Euro coins 70
 7602 Plastic box with UNC, Proof and BU mainly silver Crownsize coins of British Commonwealth countries 70
 7603 Small lot Malacca i.a. Bastardo, also some Obols Hungary 70
 7604 Interseting lot copper, nickel and silver world coins, average between 1800 and 1950, nice deversified lot 70
 7605 Mixed lot of Oriental coins, incl. China, Japan, Ceylon, India, Cambodia and some Roman - full description in lot 70
 7606 Lot sith some silver Crownsize coins of the Conservation Series of the seventies of Sudan, Ethiopia, Zaire, Tanzania etc. 70
 7607 Lot with maimly high grade coins of Somalia, Canada, Ceylon, Russia, Canada etc. 70
 7608 Lot Japan in white folder, 27 coins up to 1 Yen 70

 7609 Mixed lot world coins among which Belgium 5 centimes 1901 FR, Lebanon 2 Piastres 1944, Palestine 2 Mils 1927 & 20 Mils 1946, 
Netherlands, China, etc. 70

 7610 Box with various world coins among which 10 Euro Finland 2001-02-03-04 (silver proof) 65
 7611 Box with 6 albums world coins among which Germany, England, Netherlands, Belgium, Italy, Switzerland, Austria etc. 60

 7612 Lot world coins among which Proofsets Papua New Guinea 1975, Russia 5 and 10 Roubles set Moscow 1980, Australia Kookaburra 
Dollar 1995 etc. 60

 7613 Bucket with large amount of world coins, lots of current coins 60
 7614 Lot with some Dutch and german silver coins, various world coins etc. 60
 7615 Box with various world coins incl. silver & current coins, also 2 silver medals 60
 7616 Lot mixed world coins with Crownsize silver with Switzerland 5 Francs 60
 7617 Collection “Europees Zilver Erfgoed” in wooden collectors box 50
 7618 Box with various world coins in albums among which current coins, also in plastic bags 50
 7619 Box with 5 well-filled albums various world coins 50
 7620 Lot with app. 10 kilo world coins, all sorted by country in special boxes 50

 7621 Beba cassette with various world coins, mainly European among which Austria, France, Germany,  Netherlands, Engeland, current 
coins etc. 50

 7622 Bullet coinage, lot of 11 pieces of 1/8, ¼, ½ and 1 Baht Rama I, III and IV, added Kingdom of Ayuthia AR ¼ baht (salung) (MNI. 
2711) 50

 7623 Box with various world coins incl. some Dutch and silver coins 50

 7624 Box with various coins from African countries, all sorted by country in cardboard boxes and plastic sealbags, large amount of coins 
form Maurice 50

 7625 Box with various world coins incl. current and silver coins 50

 7626 Small lot with 5 old auction lots: Argentina 2 Reales 1861 (KM11), Australia 5 Dollars 1991 Kookaburra (KM138), China Large AE 
10 Wen (DH16.400) & 50 Cents nd. (1911) (KM257.2, L&M422) and England ½ Farthing 1844 (S.3951) 50

 7627 Box with various world coins incl. silver en current coins, added some UNC-sets 50

 7628 Small lot with 4 former auction lots incl. Ögedei AR Dirham nd., Russia AR Denga Principality of Tver (1425-61), Kiangsi AE 200 
Cash and Manghits of Bukhara AR Tenga AH1200 50

 7629 Large plastic box with appr. 7500 grams various world coins, mainly in poor state, finds possible 50
 7630 Plastic box with some world coins in sets and Canadian silver 50
 7631 Plastic box met diverse munten wereld in bakjes wb. koers, zilver en KNM producten 50

 7632 Lot with 4 coins: Germany 3 Mark 1929 E - Meissen (KM65), Egypt Ptolemeus V large AE, Kleve Dirk VI (1202-60) Pfennig and 
Monaco Décime 1838 MC (KM97.1) 50

 7633 Small lot with some interesting world coins i.a. Farthing Token 1793 Isaac Newton, Belgium 10 Frank 1930 en 20 Frank 1931, France 
5 Francs 1869 and 1875 etc. 50

 7634 Small lot with some Asian coins i.a. Cambodia ½ Fuang, Tibet 10 Srang nd., Nepal, India, Persian Empire etc. in white folder 50
 7635 Lot with some Dutch, Swiss, US coins etc., added some banknotes 50
 7636 Mix lot – Mali, Mauritania and Malawi with 1964 silver set – In white folder 50
 7637 Wooden box with various world coins incl. silver en current coins 45
 7638 Large plastic box with various World coins and medals, some silver, some Euro’s, Dutch coins etc. 40
 7639 Small lot with Asian and Netherlands Indies coin, mainly lower denominations, some better qualities 40
 7640 Box with various world coins, mostly silver 40
 7641 Box with various world coins, all separated by country in small, selfmade envelopes, added (mainly) German inflation banknotes 40
 7642 Box with various world coins, all sorted by country in plastic gripbags 40
 7643 Box with various world coins incl. silver en current coins, added some banknotes among which USA Dollars 40
 7644 Box with various coins from Asian countries, all sorted by country in cardboard boxes and plastic sealbags 40
 7645 Collection various world coins in 3 large and 2 small (well filled) albums 40
 7646 Box with approx. 9.3 kilos various world coins incl. current coins 40
 7647 Box with various world coins incl. current and silver coins 40
 7648 Plastic box with Proofsets USA and all kinds of BU and UNC sets various countries 40

 7649 Lot with some world coins i.a. Canada 20 Dollars 1988, Indonesia 2000 Rupiah 1974, Keping 1804, Mexico 2 Pesos 1945, England 
Penny 1806 etc. 40

 7650 Lot with nickel and silver world coins i.a. USA Dollars, also some silver coin cufflinks, some banknotes and decorations 40
 7651 Germany / Poland - 10 different porcelain coins 1920-1922 40
 7652 Small lot mixed coins India among which 2x AR Fanam (1/5 Rupee) AH1214 (1799) with T99 for Tellicherry (KM276, Pr.298) 40
 7653 Box with some Greek mintsets, mixed countries (silver) coins and medals and Banque de Chio chaque books 40
 7654 Doosje modern buitenland plus Duits 5-markstuk eikenboom 1928 A 35
 7655 Lot with some Maria Theresia Talers, Dutch coins, Singapore 10 Dollars 1977 Proof (KM16) etc. 35
 7656 Box with various world coins incl. silver and current coins 35
 7657 Small box various Dutch and world coins i.a. silver 35
 7658 Lot with 11x Kepings of Malacca, Netherlands East Indies, Island of Sultana and Sumatra 35
 7659 Lot with mixed lot world coins incl. some Euro’s, Canada 20 Dollars etc. 35
 7660 Box various items, among which USA State Quarters, Canada Specimen set 1998+1999, world coins, patterns, medals, sets etc. 30
 7661 Box with various world coins in 2 albums among which coins of the Netherlands Antilles 30
 7662 Cassette met ca. 40 onedele munten en penningen w.o. antiek, Zeeuws oordje 1604 en Vermon token 1788 30
 7663 Lot with Br. Virgin Islands Proofset 1974, 2 silver coins and 2 silver medals 30
 7664 Lot with some silver coins, sets and miscellaneous 30
 7665 Lot with some various world coins among which South Africa 2½ Shillings 1897, Germany, Greece, Belgium etc. 30
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 7666 Box with various world coins and some Dutch, Roman coins and medals in coin holders in album sheets 30
 7667 Box with various coins from South Amarica and Mexico, all sorted by country in cardboard boxes and plastic sealbags 30
 7668 Box with various coins from Turkey, Greece and Cyprus, all sorted in cardboard boxes and plastic sealbags 30
 7669 Box with approx. 8.4 kilos various world coins incl. current coins 30
 7670 Wooden wine box with over 8 kilos of arious world coins incl. current coins 30
 7671 Small box various older world coins i.a. silver 30
 7672 Box with some kilo’s various world coins, also some England exchangable coins 30
 7673 Box with 9 middle sized albums various world coins 30
 7674 Europe East and South - Lot with assortiment of coins, most modern 30
 7675 Lot with coins of Europe, with some better Scandinavia and some colonial, mixed content 30
 7676 Strongbox various world coins (i.a. Pakistan), added some paper money 25
 7677 Larger box with various world coins, modern and some medals 25
 7678 Collection ‘Europees Zilver Erfgoed’ in wooden cassette, total 12 pieces - issued by KNM 25
 7679 Lot with some Belgian Francs, Canadian Dollars and Swiss Francs 25
 7680 Lot with various world coins in (small) plastic boxes 25
 7681 Box with various world coins, all sorted by country in plastic gripbags 25
 7682 Lot with 4 albums various world coins, also 1 box 25
 7683 Lot various world coins in 2 albums and plastic box 25
 7684 Suitcase with collection various world coins in 2 albums, small bags etc. 25
 7685 Box various world coins i.a. England, Poland etc. 25
 7686 Bos with 3 albums and 2 boxes various world coins i.a. Mintsets Denmark 25
 7687 Box with various coins from Eastern Europe, all sorted in cardboard boxes and plastic sealbags 25
 7688 Box with various coins from Commonwealth countries, all sorted in cardboard boxes and plastic sealbags 25
 7689 Box with various coins from Germany, Poland, Austria and DDR, all sorted by country in cardboard boxes and plastic sealbags 25
 7690 Box with various coins from Caribbean, all sorted by country in cardboard boxes and plastic sealbags 25
 7691 Box with various coins from different Mediterranean counties, all sorted by country in cardboard boxes and plastic sealbags 25
 7692 Beba cassette with 8 trays various world coins 25
 7693 Lot various world coins in 3 albums in box, some silver 25
 7694 Lot with some coins of different countries: 	 India Mughal Empire AE Dam, Morocco, Thailand, Russia and China 25
 7695 Small box with various world coins and some medals with England, San Marino, France etc. 25
 7696 Small lot of 5 Medieval coins; Italy, France and Poland 25

 7697 Lot of 5 MISSTRIKES: Peru 50 Soles 1980 ‘ca. 10% off-center’; Argentina 10 Pesos 1977 (KM72) ‘ca. 25% off-center’; Germany 5 
Pfennig 1925 ‘ca. 15% off-center’ and 2 others 25

 7698 Small lot with some various coins: England Cartwheel 1797, Egypt 40 Para AH1277/10, Portugal 20 Reis 1848 etc., added Rouble 
1724 made into a spoon 25

 7699 Sigar box with appr. 5 kilo’s various world coins, nice composition 25
 7700 Box with 3 middle sized albums various world coins and banknotes, also single coins in box 25
 7701 Lot with England 14x Fourpence, some Latvian coins, Euro’s and Probas 25
 7702 Lot with Scandinavian coins, at least 1 kilo 25
 7703 Box various world coins with some medals, gold-plated Euro coins etc. 20
 7704 Wooden collectors box with various silver world coins, among which 10 Rubles 1978 20
 7705 Box with various world coins 20
 7706 Lot various world coins 20
 7707 Box with various coins from Northern European countries, all sorted by country in cardboard boxes and plastic sealbags 20
 7708 Lot with some Euro coins, silver Tajikistan coin and some banknotes 20
 7709 Divers lot - Romeins, tin Malakka/Atjeh en token E.A.Co.LTD (29 stuks) 20
 7710 Lot various modern world coins, mostly UNC 20
 7711 Lot with appr. 4 kilo various world coins before 1950 20
 7712 Box with 3 albums various world coins, also some single coins and sets 20
 7713 doosje met ca. 6,5 kg. Diverse munten ‘Wereld’ 20
 7714 Box with various world coins incl. silver en current coins 20
 7715 Box with some envelopes ‘old vacation money’, some of it exchangable 20
 7716 Platic box with various world mint sets 20
 7717 Small box world coins incl. some Dutch 20
 7718 Box world coins with some current and exchangable coins 20
 7719 Lot world coins in plastic box with Thailand 1/16 Baht (1860) in PCGS-slab ‘Genuine not Gradable’ adn Montenegro 5 Perpera 2006 20
 7720 Lot world coins in cardboard box, all in (fitting new) coin holders 20
 7721 Lot mixed world coins, sorted by country in small boxes, some current and exchangable coins 20
 7722 Small lot of 5 pieces Encased Postage Stamps of France and Germany 20

 7723 Small lot with Essequibo & Demerary Stiver 1813, Austria 5 & 10 Schillings, Denmark 2 Ore 1875 & Eric VII (1413-20) 3 Pfennig, 
Egypt ½ Millieme 1932 and 2x 2 Piastres (KM365) 20

 7724 Lot with coins world, mainly Europe, in box 20
 7725 Lot with world coins, many UNC and in coin holders 20

 7726 Small lot with 8 coins: India-Portuguese 1/8 Tanga 1901, Saint Thomas & Prince 50 Centavos 1929, Portugal 10 Centavos  1915, 50 
Centavos 1968 and 100 Escudos 1984, Sarawak Cent 1863 and Malaya 5 cent 1961 (2) 20

 7727 Collectie ‘De kleinste zilveren munten’, verzameling van 16 munten in luxe cassette, uitgifte KNM 15
 7728 Box with various world coins incl. silver dollar Canada 1987 15
 7729 Box with various coins from Middle East countries, all sorted by country in cardboard boxes and plastic sealbags 15
 7730 Box with various world coins among which proofset Canada 1988 15
 7731 Metal box (decorated) with coins of Africa and Turkey 15
 7732 Box various world coins, appr. 2 kilo 10
 7733 Box with various world coins 10
 7734 Box with mostly simple modern world coins 10
 7735 Sigar box with Cuban coins, mainly ‘60 and later 10
 7736 Box with 2 albums and small box various world coins 10
 7737 Small lot older world coins, copper and 1 silver 10
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 7738 Lot with appr. 2 kilo coins world 10
 7739 Lot with world coins, appr. 2,5 kilo 10
 7740 Small lot coins of the Carribean, mainly UNC 10
 7741 Lot world coins, mostly Europe, ca. 2 kilo 10
 7742 Coin case with trays, with some coins of Eastern Europe in upper tray 10
 7743 Shoebox various world coins 5

 7744 Lot of various ancient and medieval copper coins (Roman, Byzantine and Islamic ) incl. some replicas. Total lot of ca. 49 coins: added 
an iron bullet religious token from Surabaya 5

 7745 Lot various world coins among which current coins 5
 7746 Plastic box with world coins in sets and boxes 5
 7747 Plastic box with world coins in sets and boxes with Elongated Coins and Presidential Art Medals 5
 7748 Box various world coins 5
 7749 Aluminium case with various world coins in small boxes 5
 7750 Box with some various Dutch and world coins 5
 7751 Sigar box filled with various world coins, all sorted by country in small zipbags 5
 7752 Lot with some Danish coins and small size Turkish silver 5
 7753 Lot mainly 1, 2 and 5 Eurocents in cardboard box, also some wold coins, all in coin holders 5

Muntendoos Buitenland Groot - wordt niet verstuurd

Divers
 7754 Moving box with 8 albums various world coins, mainly one country per album, interesting collection 100

 7755 Moving box with 6 albums various world coins, mainly one country per album, interesting collection, added 4 empty album (with 
sheets) 100

 7756 Moving box with 7 albums various world coins, mainly one country per album, interesting collection, added 5 empty albums 100
 7757 Moving box 11 albums various world coins: Europe, the America’s and Asia, part. exchangeable and some Euro’s 80

 7758 Moving box with lots of smaller boxes filled with various world coins (part. exchangeable), also 3 albums African and Australian 
coin, lots of kilo’s 70

 7759 Moving box with 10 albums various world coins 60
 7760 Moving box with 8 albums various world coins 50
 7761 Moving box with 9 albums various world coins 50
 7762 Moving box with 11 albums various world coins 50
 7763 Doos met ruim 10 kilo nikkel Juliana en Beatrix, Dubbeltjes t/m Rijksdaalders 40
 7764 Moving box with albums Dutch and world coins in albums, some sets etc., also some medals and banknotes 40
 7765 Moving with various Dutch and world coins in boxes and albums 40
 7766 Box various world coins, large amount, all sorted in plastic (zip) bags 40
 7767 Plastic box met ca. 8 kilo diverse munten wereld 35
 7768 Plastic box met ruim 8 kilo diverse munten wereld 35
 7769 Moving box with 7 albums various world coins 30
 7770 Moving box with 9 albums various world coins 30
 7771 Moving box with various world and Dutch coins in albums, bags etc. 20

Kilowaar
 7772 Koffieblik met ca. 14 kilo diverse munten wereld 55
 7773 Koffieblik met ca. 14 kilo diverse munten wereld 55
 7774 Koffieblik met ca. 14 kilo diverse munten wereld 55
 7775 Doos met ca. 13 kilo diverse (beschadigde) munten wereld 50
 7776 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7777 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7778 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7779 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7780 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7781 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7782 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7783 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7784 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7785 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7786 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7787 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7788 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7789 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7790 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7791 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7792 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7793 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7794 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7795 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7796 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7797 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7798 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7799 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7800 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7801 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7802 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7803 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7804 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7805 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
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 7806 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7807 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7808 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7809 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7810 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7811 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7812 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7813 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7814 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7815 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7816 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7817 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7818 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7819 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7820 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 50
 7821 Plastic box met ca. 12 kilo diverse munten wereld 50
 7822 Doosje Arabische munten, ca. 10 kilo, gesorteerd per land 50
 7823 Doosje met ca. 11 kilo diverse munten wereld 45
 7824 Doosje met ca. 11 kilo diverse munten wereld 45
 7825 Doos met ca. 10 kilo nikkel Juliana en Beatrix, Dubbeltjes t/m Rijksdaalders 40
 7826 Doos met ca. 10 kilo diverse (beschadigde) munten wereld 40
 7827 Doos met ca. 10 kilo diverse (beschadigde) munten wereld 40
 7828 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 40
 7829 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 40
 7830 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 40
 7831 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 40
 7832 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 40
 7833 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 40
 7834 Doos met ca. 8,5 kilo munten Denemarken met 1, 2, 5 en 10 Ore, veel UNC 40







Aankomende veilingen in IJsselstein

Kunst en curiosa
Veilingdata: 10 t/m 12 januari 2019
Inzenden mogelijk tot 16 november 2018

Postzegels en ansichtkaarten
Veilingdata: 15 en 16 februari 2019
Inzenden mogelijk tot 14 december 2018

Munten, bankbiljetten, penningen en onderscheidingen
Veilingdata: 14 t/m 18 mei 2019
Inzenden mogelijk tot 8 maart 2019

Een overzicht van de aankomende veilingen in de Verenigde
Staten en Hongkong vindt u op www.ha.com

Upcoming auctions IJsselstein

Art and collectibles
Auction dates: January 10 to 12, 2019
Consignments will be accepted until November 16, 2018

Stamps and postcards
Auction dates: February 15 and 16, 2019
Consignments will be accepted until December 14, 2018

Coins, papermoney, and medals
Auction dates: May 14 to 18, 2019
Consignments will be accepted until March 8, 2019

Please visit www.ha.com for our upcoming auctions in the USA and Hong Kong

Kavels voorzijde:  407     
Kavels achterzijde:  2964 2945 2813 
   4994 5007
   5259
   374 373
   2057   

Heritage Auctions Europe
Energieweg 7
3401 MD IJsselstein
Tel. +31 (0)30-6063944
Fax +31 (0)30-3100190
Email: info@mpo.nl
www.mpo.nl (algemene informatie)
www.mpoauctions.com (veilingen IJsselstein)
www.ha.com (overige veilingen)

IBAN: NL15ABNA0501684581
BIC: ABNANL2A
PayPal: paypal-hae@ha.com
BTW nr.: NL855382429B01
KvK Utrecht 63746999

Openingstijden kantoor:
Maandag  09.00-17.30
Dinsdag  09.00-17.30
Woensdag 09.00-17.30
Donderdag 09.00-17.30
Vrijdag  09.00-17.30
Zaterdag  Gesloten
Zondag  Gesloten

Erkend registertaxateur

Lid NVMH

Lid KNGMP

Lid NVPH

Lid IFSDA

Lid IBNSIBNS

Lid PTS

O�cial Submission Center for:

http://www.ha.com/
http://www.ha.com/
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 13 - 17, 2018 |  IJSSELSTEIN
 

The November 2018 IJsselstein Coins & Currency Auction
Coins, Currency and Medals
Tuesday November 13 to Saturday November 17

Munten- en bankbiljettenveiling november 2018
Munten, bankbiljetten, penningen en onderscheidingen
Dinsdag 13 november t/m zaterdag 17 november

COIN & CURRENCY AUCTION
NOVEMBER 13-17, 2018 | IJSSELSTEIN | THE NETHERLANDS
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